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Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion 
direkt folgen können und z.B. ein Gebot um die entschei-
dende Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,78623 EUR (7th of 
December 2008).

You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4%. 
Please don’t by a „bank draft“, it’s just ridiculous expen-
sive for you and for us. Customers inside the EC or in 
Switzerland may pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 4 of this catalogue there are the conditions of 
sale in German and English. If you have problems to 
understand descriptions of lots, please ask for a trans-
lation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 1,60 E and 
a buyers premium of 18%. VAT of 7% applies only for 
buyers in the EU.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus 
verständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklas-
sigen, nachprüfbaren Referenzen (z.B. von Auktionatoren 
oder Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). 
Die Rücksendung muß innerhalb von 48 Stunden erfol-
gen. Aus gegebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß 
bei verspäteter Rücksendung von Losen zum vollen Zu-
schlagspreis gehaftet werden muß!

Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das 
gleiche Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung 
sich deshalb verzögern kann! Ansichtssendungen von 
postfrischen Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte le-
gen Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückum-
schlag direkt bei der Anforderung bei! Wegen geringem 
Kostenunterschied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansons-
ten kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden.  
Wegen der z.T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüf-
sendungen bitten wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
- außer bei Liquidationslosen -

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, 
immer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten 
Gebot - wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Bei-
spiel: Sie bieten für ein Los mit Ausruf 100,- E, das Sie 
unbedingt haben möchten, 900,- E. Das zweithöchste 
Gebot liegt bei 110,- EUR. Sie erhalten das Los für 120,-  
E. Meist empfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, 
weil mehrere Gebote eingehen. Das Mindestgebot für 
Gebotslose beträgt 10,- E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung 
über die Ergebnisse der bebotenen Lose!

Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebo-
te“ ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen 
Sie an, wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie 
sicher, daß Sie unter der angegebenen Telefonnummer 
am Auktionstag zwischen 12.30 h und 19.00 h erreichbar 
sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, unbehandelter  
  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel

Informationen
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= unser Büro, Besichtigung und Auktion

Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstra-
ße bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links 
einordnen und mit einem U-Turn wieder auf die Reuter-
straße einbiegen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts 
abbiegen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur 
Eisenbahn die 3. Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die im Februar und Mai 2009 stattfi ndenden Auktio-
nen  suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einliefe-
rung oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für die Februar-Auktion ist der 10.01.09 
und für die große Mai-Auktion der 31.03.09.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doub-
letten etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir 
selbstverständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir 
interessiert an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen 
Sammlungen - auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen 
natürlich keine Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise 
liegen sicherlich in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Zuschlagpreis, Aufgeld und Spesen wird die gesetz-
liche MwSt. von zur Zeit 7% berechnet. Das Aufgeld 
beträgt 18% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. 
Schweiz, USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die 
USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen 
erscheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften 
Lose können bis zum 24.01.2009 zum Ausruf - zuzüglich Los-
gebühr und Aufgeld - freihändig erworben werden, die Lose 
der Liquidation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Mon-
tag 9 h telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und 
unverkaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb 
der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die 
Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind 
unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er 
kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot 
nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst 
mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die ersteigerte 
Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche Mwst. von zur 
Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist und uns 
die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten 
haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten 
Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird 
und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des 
Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s knowledge and 
belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed 
within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the 
purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen 
as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it with reservations. 
He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected at his expense 
and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the bidder at his cost and his risk, if 
not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged at commission, 
lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser is a dealer within the EC and the 
VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held liable as a 
primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser refuses to 
pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

MÜNZEN

Bund
1 1954 bis 1959, 1 DM je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385 50,—
2 1951, 2 DM Ähren Prägung G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 40,—
3 5 Mark Eichendorff 1957, Polierte Platte offen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 700,—

Bund Kursmünzensätze
4 Kursmünzensatz 1968 F, Polierte Platte in Folie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
5 1970, Kursmünzensatz BRD original verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6 Kursmünzensätze 1974 bis 1990 D, F, G, J, 17 komplette Jahrgänge in Folien, Stempelglanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
7 Kursmünzensätze 1974 bis 1990 D, F, G, J, 17 komplette Jahrgänge in Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
8 Kursmünzensatz 1991 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
9 Kursmünzensatz 1991 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
10 Kursmünzensatz 1992 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
11 Kursmünzensatz 1992 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
12 Kursmünzensatz 1993 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
13 Kursmünzensatz 1994 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
14 1995, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
15 Kursmünzensatz 1996 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sr 50,—
16 Kursmünzensatz 1997 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
17 Kursmünzensatz 1998 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
18 Kursmünzensatz 1999 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

DDR
19 10 Mark Schinkel 1966, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  vz/st 120,—
20 20 Mark Leibniz 1966, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  vz-st 80,—
21 10 Mark Kollwitz 1967, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
22 20 Mark Humboldt 1967, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 70,—
23 20 Mark Marx 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1521  vz-st 50,—
24 5 Mark Koch 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
25 10 Mark Gutenberg 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1523  vz-st 25,—
26 5 Mark 20 Jahre DDR Materialprobe 1969, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1524P  vz-st 20,—
27 20 Mark Goethe 1969, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
28 10 Mark Beethoven 1970, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1528  vz-st 25,—
29 20 Mark Engels 1970, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
30 10 Mark Dürer 1971, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1532  vz-st 25,—
31 20 Mark Liebknecht/Luxemburg 1971, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1533  vz-st 40,—
32 5 Mark Meißen 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1543  vz-st 70,—
33 10 Mark Brecht 1973, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
34 5 Mark Lilienthal 1973, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 20,—
35 10 Mark Friedrich 1974, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1553  vz-st 25,—
36 10 Mark Schweitzer 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  vz-st 25,—
37 10 Mark Schweitzer-Materialprobe 1975, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  vz-st 50,—
38 20 Mark Bach 1975, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
39 20 Mark Bachprobe mit vertieftem Notenzitat 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 70,—
40 5 Mark Mann 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
41 20 Mark Lessing 1979, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  vz-st 40,—
42 5 Mark Einstein 1979, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  vz-st 30,—
43 20 Mark Abbe 1980, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  vz-st 40,—
44 10 Mark Scharnhorst 1980, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
45 10 Mark Wagner 1983, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 30,—
46 20 Mark Luther 1983, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
47 5 Mark Planck 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
48 20 Mark Händel 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
49 5 Mark Altes Rathaus und Thomaskirche Leipzig 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596,1598

vz-st
20,—

DDR polierte Platte
50 10 Mark Weltraumflug 1978, Polierte Platte, offen in Kapsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 150,—
51 20 Mark Herder 1978, Polierte Platte, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 50,—
52 5 Mark Einstein 1979, Polierte Platte, offen in Kapsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 30,—
53 10 Mark Feuerbach 1979, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
54 5 Mark Goethes Gartenhaus 1982, Polierte Platte, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
55 5 Mark Goethes Gartenhaus und Wartburg 1982, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585-86  PP 60,—

Goldmünzen
56FP 1870, 20 US Golddollar, Liberty Head. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—
58 1915, 4 Ducaten Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
59FP 1959, 10 Pesos Goldmünze Mexiko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im eigenen Namen und für Rechnung seiner Auftraggeber, die unbenannt bleiben.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung - unter Wahrung der Interessen der Einlieferer - Nummern des Kataloges zu vereinen, zu trennen, außerhalb 
der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen 
sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer  übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt hat. Außer bei Sammlungen ver-
pflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt 
werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von sechs Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer geltend zu machen. Die Frist läuft auch, wenn die 
Lose nicht fristgerecht angenommen werden. Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber 
hinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind 
unverbindlich und gelten als cirka, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt erteilen. Er 
kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der Höchstbietende sein Gebot 
nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache wird erst 
mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die ersteigerte 
Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 18 % Aufgeld sowie 1,60 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf den Zuschlagpreis, Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche Mwst. von zur 
Zeit 7 % berechnet. Die Mwst. entfällt, wenn die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird oder, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist und uns 
die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder telefonisch geboten 
haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf Aushändigung der ersteigerten 
Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8 % über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach Fristsetzung 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, daß die Sache in einer neuen Auktion nochmals versteigert wird 
und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung einschließlich der Gebühren des 
Versteigerers aufzukommen hat.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und/oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. §312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name of the auctioneer and on the account of third-parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s knowledge and 
belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the customer if such claims are filed 
within a period of 14 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the 
purchase price only and not further charges. Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen 
as approximate, they may not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept it with reservations. 
He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effected at his expense 
and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to the bidder at his cost and his risk, if 
not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 18 % commission over and above the sale price plus a 1,60 EUR surcharge per lot. 7 % value added tax will be charged at commission, 
lot fee and all other costs. Value added tax will not be charged if the lots where dispatched by us to a country outside the EC or if the purchaser is a dealer within the EC and the 
VAT-No. is given to us before the bidding.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be held liable as a 
primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the purchaser refuses to 
pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes ($ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The §312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid.

Versteigerungsbedingungen

MÜNZEN

Bund
1 1954 bis 1959, 1 DM je mit allen 4 Prägebuchstaben, insgesamt 24 Stück, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385 50,—
2 1951, 2 DM Ähren Prägung G, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 386 40,—
3 5 Mark Eichendorff 1957, Polierte Platte offen in Kapsel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 391  PP 700,—

Bund Kursmünzensätze
4 Kursmünzensatz 1968 F, Polierte Platte in Folie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 120,—
5 1970, Kursmünzensatz BRD original verschweißt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
6 Kursmünzensätze 1974 bis 1990 D, F, G, J, 17 komplette Jahrgänge in Folien, Stempelglanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 600,—
7 Kursmünzensätze 1974 bis 1990 D, F, G, J, 17 komplette Jahrgänge in Platten, Polierte Platte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 450,—
8 Kursmünzensatz 1991 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
9 Kursmünzensatz 1991 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
10 Kursmünzensatz 1992 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
11 Kursmünzensatz 1992 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,—
12 Kursmünzensatz 1993 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,—
13 Kursmünzensatz 1994 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 40,—
14 1995, Kursmünzensatz in polierter Platte kpl. (A, D, F, G, J) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 270,—
15 Kursmünzensatz 1996 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Folien, Stempelglanz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sr 50,—
16 Kursmünzensatz 1997 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
17 Kursmünzensatz 1998 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—
18 Kursmünzensatz 1999 A, D, F, G, J, kompletter Jahrgang, 5 Platten, Polierte Platte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 45,—

DDR
19 10 Mark Schinkel 1966, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1517  vz/st 120,—
20 20 Mark Leibniz 1966, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1518  vz-st 80,—
21 10 Mark Kollwitz 1967, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1519  vz-st 30,—
22 20 Mark Humboldt 1967, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1520  vz-st 70,—
23 20 Mark Marx 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J 1521  vz-st 50,—
24 5 Mark Koch 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1522  vz-st Gebot
25 10 Mark Gutenberg 1968, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1523  vz-st 25,—
26 5 Mark 20 Jahre DDR Materialprobe 1969, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1524P  vz-st 20,—
27 20 Mark Goethe 1969, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1525  vz-st 60,—
28 10 Mark Beethoven 1970, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1528  vz-st 25,—
29 20 Mark Engels 1970, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1529  vz-st 50,—
30 10 Mark Dürer 1971, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1532  vz-st 25,—
31 20 Mark Liebknecht/Luxemburg 1971, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1533  vz-st 40,—
32 5 Mark Meißen 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1543  vz-st 70,—
33 10 Mark Brecht 1973, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1544  vz-st 25,—
34 5 Mark Lilienthal 1973, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1546  vz-st 20,—
35 10 Mark Friedrich 1974, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1553  vz-st 25,—
36 10 Mark Schweitzer 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  vz-st 25,—
37 10 Mark Schweitzer-Materialprobe 1975, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1554  vz-st 50,—
38 20 Mark Bach 1975, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555  vz-st 50,—
39 20 Mark Bachprobe mit vertieftem Notenzitat 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1555P  vz-st 70,—
40 5 Mark Mann 1975, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1556  vz-st Gebot
41 20 Mark Lessing 1979, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1571  vz-st 40,—
42 5 Mark Einstein 1979, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  vz-st 30,—
43 20 Mark Abbe 1980, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1575  vz-st 40,—
44 10 Mark Scharnhorst 1980, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1577  vz-st 25,—
45 10 Mark Wagner 1983, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1589  vz-st 30,—
46 20 Mark Luther 1983, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1591  vz-st 250,—
47 5 Mark Planck 1983, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1594  vz-st 20,—
48 20 Mark Händel 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1595  vz-st 80,—
49 5 Mark Altes Rathaus und Thomaskirche Leipzig 1984, vz-st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596,1598

vz-st
20,—

DDR polierte Platte
50 10 Mark Weltraumflug 1978, Polierte Platte, offen in Kapsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1568  PP 150,—
51 20 Mark Herder 1978, Polierte Platte, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1570  PP 50,—
52 5 Mark Einstein 1979, Polierte Platte, offen in Kapsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1572  PP 30,—
53 10 Mark Feuerbach 1979, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1574  PP 80,—
54 5 Mark Goethes Gartenhaus 1982, Polierte Platte, original verplombt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585  PP 30,—
55 5 Mark Goethes Gartenhaus und Wartburg 1982, Polierte Platte, original verplombt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1585-86  PP 60,—

Goldmünzen
56FP 1870, 20 US Golddollar, Liberty Head. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—
58 1915, 4 Ducaten Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
59FP 1959, 10 Pesos Goldmünze Mexiko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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60FP 1962, 2 Rand Goldmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
61FP 1972, 1 oz Krügerrand Goldmünze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—
62FP 1972, 20 Maltapfund Goldmünze 12,01g 916/1000 Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
63FP 1979, 1 oz Krügerrand Goldmünze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—

Gebotslose - Mindestgebot 10 EURO
64 1854 - 3 vorphilatelistische Belege mit Stempeln “OFFENBACH” - saubere Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
65 DEUTSCHES REICH, Flugpost bräunlichorange, bestens geprüft Winkler, Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b # Gebot
66 DEUTSCHES REICH, 10 Pfg.ohne Unterdruck mit Falzrest, geprüft Winkler, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  * Gebot
67 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
68 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, gering bügig, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
69 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
70 DEUTSCHES REICH, 10 Mark Flugpost aus der rechten oberen Bogenecke mit extremer Verzähnung, interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . 235  ** Gebot
71 DEUTSCHES REICH, 8 Tausend Wz.Waffeln, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot
72 DEUTSCHES REICH, Rosettendruck dunkelviolettultramarin einwandfrei postfrisch, bestens geprüft, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Wb  ** Gebot
73 DEUTSCHES REICH, Hindenburg Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28  ** Gebot
74 DEUTSCHES REICH, Flugpost in X und Y-Variante, einwandfrei erhalten, Mi.105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/07  ** Gebot
75 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
76 DEUTSCHES REICH, Hitlerblock einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
77 DEUTSCHES REICH, Kameradschaftsblock Satz einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
78 DEUTSCHES REICH, Kameradschaftsblock Satz einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
79 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk Satz einwandfrei postfrisch, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38 Gebot
80 DEUTSCHES REICH DIENST, Satz postfrisch und gestempelt, einwandfrei erhalten, Mi.101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64  **/# Gebot
81 PROPAGANDA, Ganzsachenkarte zum Tag der Dt. Kunst 1939, sauber blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
82 PROPAGANDA, Gedenkkarte zur 6.WHW Straßensammlung, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
83 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, minimaler

Eckbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

84 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, einwandfrei
erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

85 PROPAGANDA, Privatganzsache 6 Pfennig Hitler der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, einwandfrei erhal-
ten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

86 AM-POST, 5 Pfennig deutscher Druck in besserer Zähnung, sauber gestempelt, einwandfrei geprüft Hettler, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Dz # Gebot
87 BUND, IFRABA 1953 einwandfrei postfrisch, tiefst geprüft Schlegel, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** Gebot
88 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 1 S. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # Gebot

Literatur Allgemein
89 VEREDARIUS, O. Das Buch von der Weltpost, Reprint der Ausgabe von 1885 vom Transpress-Verlag 1984, tadellos wie ladenneu . . . . . . . . . Gebot
90 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Altdeutschland
91 Brühl/Thoma - Handbuch der Württemberg-Philatelie, 2 bändiges Standardwerk plus Bewertungstabellen, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
92 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1985/1988 Altdeutsche Staaten 1. bis 8. Auktion, alle 8 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—

Literatur Deutschland nach 1945
93 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—

Literatur DDR
94 DDR-Universalkatalog (P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager) aus dem Transpress VEB Verlag, 1986, Spezialkatalog mit 712 Seiten, neuwer-

tig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

95 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Literatur Numismatik
96 DEUTSCHE MÜNZEN, Katalog von 1800-1985, 8 Aufl., gebrauchtes 447 Seitenwerk in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Papiergeld
97 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

98 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
99 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
100 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
101 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
102P FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
103 FRANKFURT,1899, color Karte mit Abb. Eiserner Steg und Dom, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
104 FRIEDRICHRODA, 1900, goldfarbene seltene Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
105 FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
106 HAMBURG, 1897, Allg. Gartenbau-Ausstellung, color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
107 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
108 LEPORELLO, Sammlung von ca. 70 alten Leporellos bzw. Photobildern aus Deutschland u. Europa, ansehen lohnt sich sicherlich . . . . . . . . . . 50,—
109 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
110 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
111 RUSSLAND, 1939, Zigarren-Reklamekarte, ungebraucht, leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
112 SAALBURG, 1899, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
113 STEINACH an der Brennerbahn/Tirol, 1897 Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
114 STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

115 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

116 PFADFINDER: Französische ungebrauchte Sonderganzsache mit Zuschlag zugunsten der Pfadfinder, rs. s/w junger Bogenschütze, tadellos . . . P74 [ Gebot
117 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angeboten,

Michel 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Baden
118 1 Kr. Neudruck, voll-bis sehr breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND  (*) 20,—
119 1 Kr. und 3 Kr. als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, signiert (115,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND ,2aND  (*) 40,—
120 3 Kr. als EF a. kpl. Faltbrief vom 9.8.1851 ab Ludwigshafen nach Wollmatingen, nebengesetzter blaugrüner L1 “LUDWIGSHAFEN”, rs. Durch-

gangsstempel Konstanz, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 50,—

121 122 123 124 127
121P 6 Kr. schwarz auf gelblichgrün, unten angeschnitten und mit Eckbug, ungebraucht ohne Gummi, Kurzbefund Stegmüller BPP, 550,- . . . . . . . . 3b  (*) 60,—
122P 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, dünnes Papier der 1. Auflage, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne

Gummi, Fotoattest Stegmüller BPP: “...Dekorative und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert” - TOP-Stück dieser Marke in
einwandfreier Erhaltung! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  (*) 1400,—

123P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, farbfrisch und allseits breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, bis auf Bugspur einwandfrei, dafür mit
interessantem Druckausfall unten links, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  (*) 40,—

124P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b(2)  (*) 100,—

125 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Steg-
müller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ND  * 30,—

126 3 Kr und 6 Kr als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND ,7ND  (*) 25,—
127P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative

Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ND(2)  ** 100,—

128 1 Kr. schwarz als Paar geklebt mit schwacher Nummernstempel-Entwertung auf Pracht-Brief mit K2 WALDSHUT 16.2., etwas stockig in der Zäh-
nung, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

129 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
130 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Pfenninger (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
131 1862, 9 Kr. hell- bis lebhaftbraun, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sign. Richter (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
132 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
133P 3 Kr. rosa gezähnt, 2 Werte jeweils stark dezentriert (kompletter weißer Streifen links) auf Brief mit K2 “EPPINGEN 11.6.(64) nach Schatthausen,

rückseitig kleine Fehlstelle, als MEF dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 40,—

134 6 Kr. ultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei 2 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmüller BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  **/* 30,—

135P 6 Kr. ultramarin im senkrechten, ungebrauchten Kabinett-6er-Block, dabei 4 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmüller
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(6)  **/* 50,—

136 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
137 9 Kr. hellrötlichbraun, sauber gezähnt auf Pracht-Briefhülle mit K2 MAHNNHEIM 5.1. nach Eisenach, Beschriftung etwas wasserfleckig . . . . . 20a [ 30,—
138 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . 20a(4)  ** 70,—
139 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
140 9 Kr. in b-Farbe gestempelt Lux., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
141P 9 Kr. mittelchromgelb,ungebraucht mit rückseitig minimaler Falzschürfung, sonst einwandfrei und farbfrisch,Kurzbefund Stegmüller BPP (250,-) 20ba  * 60,—
142P 18 Kr hellgrün, ungebrauchtes Prachtstück mit Neugummi, signiert (150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  (*) 50,—
143 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3

Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

144 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
145 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
146P 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—

Portomarken Baden
147 1 Kr. Landpost-Portomarke im postfrischen 15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, teils angetrennt und rückseitig mit herstellungs-

bedingten Gummiverdickungen bei einige Werten, optisch beeindruckend schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(15)  ** 40,—

148P 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 95,—
149 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—

Baden Nummernstempel
150 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkombi-

nation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

151 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.
Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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60FP 1962, 2 Rand Goldmünze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
61FP 1972, 1 oz Krügerrand Goldmünze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—
62FP 1972, 20 Maltapfund Goldmünze 12,01g 916/1000 Gold. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,—
63FP 1979, 1 oz Krügerrand Goldmünze. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 480,—

Gebotslose - Mindestgebot 10 EURO
64 1854 - 3 vorphilatelistische Belege mit Stempeln “OFFENBACH” - saubere Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
65 DEUTSCHES REICH, Flugpost bräunlichorange, bestens geprüft Winkler, Mi.50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b # Gebot
66 DEUTSCHES REICH, 10 Pfg.ohne Unterdruck mit Falzrest, geprüft Winkler, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  * Gebot
67 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
68 DEUTSCHES REICH, Infla Nr. 222b, einwandfrei postfrisch, gering bügig, bestens geprüft Oechsner, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** Gebot
69 DEUTSCHES REICH, Altershilfe, beide Marken sauber rundgestempelt, einwandfrei, geprüft Infla-Berlin, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/34 # Gebot
70 DEUTSCHES REICH, 10 Mark Flugpost aus der rechten oberen Bogenecke mit extremer Verzähnung, interessantes Stück . . . . . . . . . . . . . . . 235  ** Gebot
71 DEUTSCHES REICH, 8 Tausend Wz.Waffeln, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278Y  ** Gebot
72 DEUTSCHES REICH, Rosettendruck dunkelviolettultramarin einwandfrei postfrisch, bestens geprüft, Mi.40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Wb  ** Gebot
73 DEUTSCHES REICH, Hindenburg Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 512/28  ** Gebot
74 DEUTSCHES REICH, Flugpost in X und Y-Variante, einwandfrei erhalten, Mi.105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606/07  ** Gebot
75 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk Satz einwandfrei postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** Gebot
76 DEUTSCHES REICH, Hitlerblock einwandfrei postfrisch, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
77 DEUTSCHES REICH, Kameradschaftsblock Satz einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
78 DEUTSCHES REICH, Kameradschaftsblock Satz einwandfrei postfrisch, Mi.85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** Gebot
79 DEUTSCHES REICH, Winterhilfswerk Satz einwandfrei postfrisch, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730/38 Gebot
80 DEUTSCHES REICH DIENST, Satz postfrisch und gestempelt, einwandfrei erhalten, Mi.101,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64  **/# Gebot
81 PROPAGANDA, Ganzsachenkarte zum Tag der Dt. Kunst 1939, sauber blanko-gestempelt, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
82 PROPAGANDA, Gedenkkarte zur 6.WHW Straßensammlung, einwandfrei erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
83 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, minimaler

Eckbug, ansonsten einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

84 PROPAGANDA, Privatganzsache 5 Pfennig Hindenburg der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, einwandfrei
erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

85 PROPAGANDA, Privatganzsache 6 Pfennig Hitler der Postwertzeichenschau Litzmannstadt 1942, blanko-gestempelt mit SST, einwandfrei erhal-
ten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

86 AM-POST, 5 Pfennig deutscher Druck in besserer Zähnung, sauber gestempelt, einwandfrei geprüft Hettler, Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Dz # Gebot
87 BUND, IFRABA 1953 einwandfrei postfrisch, tiefst geprüft Schlegel, Mi.60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** Gebot
88 GROßBRITANNIEN, Victoria 1883, 1 S. grün einwandfrei gestempelt mit Firmenlochung, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # Gebot

Literatur Allgemein
89 VEREDARIUS, O. Das Buch von der Weltpost, Reprint der Ausgabe von 1885 vom Transpress-Verlag 1984, tadellos wie ladenneu . . . . . . . . . Gebot
90 Paul Ohrt: Handbuch der Neudrucke, 664 Seiten, von Afganistan bis Zürich. Unveränderte Nachdruck der Originalausgabe von 1906 aus dem

Verlag der Gebr. Senf, absolut neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Literatur Altdeutschland
91 Brühl/Thoma - Handbuch der Württemberg-Philatelie, 2 bändiges Standardwerk plus Bewertungstabellen, neuwertig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
92 JOHN R. BOKER/KÖHLER-AUKTIONSKATALOGE aus 1985/1988 Altdeutsche Staaten 1. bis 8. Auktion, alle 8 Kataloge in Farbe, gute Erhaltung . . 40,—

Literatur Deutschland nach 1945
93 150 JAHRE DEUTSCHLAND AUF BRIEFMARKE, 1998, neuwertiges 255 Seitenbuch von Hans-Jürgen Wischnewski, dabei Themen wie Dt. Kolo-

nien, I./II. Weltkrieg, Luftpost, West-Berlin sowie eine Originalunterschrift vom Autor, etc., Verlag Bruckmann/München, TOP ZUSTAND . . . . . .
25,—

Literatur DDR
94 DDR-Universalkatalog (P. Fischer, F. Skupin, W. Gudenschwager) aus dem Transpress VEB Verlag, 1986, Spezialkatalog mit 712 Seiten, neuwer-

tig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

95 FISCHER/SKUPIN/GULDENSCHWAGER, - DDR Universalkatalog, Transpress-Verlag 1986, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Literatur Numismatik
96 DEUTSCHE MÜNZEN, Katalog von 1800-1985, 8 Aufl., gebrauchtes 447 Seitenwerk in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur Papiergeld
97 Ramjoie: Die Abstempelungen der deutschen Geldscheine in Ost-Belgien, Ausg. 1973, 108 S., gute Erh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

98 DARMSTADT, 1899, Gruss aus..., color Karte mit Ansicht Stadtkirche, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
99 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
100 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., color Karte mit u.a. Abb. Goethe Denkmal, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
101 FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Oper, Schauspiel, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
102P FRANKFURT,1899, Gruss aus ..., einfarbige Karte mit u.a. Abb. Palmengarten, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
103 FRANKFURT,1899, color Karte mit Abb. Eiserner Steg und Dom, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
104 FRIEDRICHRODA, 1900, goldfarbene seltene Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
105 FULDA, 1901, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
106 HAMBURG, 1897, Allg. Gartenbau-Ausstellung, color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
107 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
108 LEPORELLO, Sammlung von ca. 70 alten Leporellos bzw. Photobildern aus Deutschland u. Europa, ansehen lohnt sich sicherlich . . . . . . . . . . 50,—
109 MELDORF, 1897, Gruss aus..., einfarbige Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
110 NEU-ISENBURG, 1900, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, Eckbug sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
111 RUSSLAND, 1939, Zigarren-Reklamekarte, ungebraucht, leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
112 SAALBURG, 1899, Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
113 STEINACH an der Brennerbahn/Tirol, 1897 Gruss aus..., color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
114 STROMBERG, 1910, Gruss aus..., s /w Fotokarte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

115 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

116 PFADFINDER: Französische ungebrauchte Sonderganzsache mit Zuschlag zugunsten der Pfadfinder, rs. s/w junger Bogenschütze, tadellos . . . P74 [ Gebot
117 OLYMPIA 1972, vier Ausgaben der YAR in Goldprägedruck mit dazugehörigen Foldern, dabei MI.-Mi. 791, 1248, 1369, 1479, selten angeboten,

Michel 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Baden
118 1 Kr. Neudruck, voll-bis sehr breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND  (*) 20,—
119 1 Kr. und 3 Kr. als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi, signiert (115,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bND ,2aND  (*) 40,—
120 3 Kr. als EF a. kpl. Faltbrief vom 9.8.1851 ab Ludwigshafen nach Wollmatingen, nebengesetzter blaugrüner L1 “LUDWIGSHAFEN”, rs. Durch-

gangsstempel Konstanz, saubere Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 50,—

121 122 123 124 127
121P 6 Kr. schwarz auf gelblichgrün, unten angeschnitten und mit Eckbug, ungebraucht ohne Gummi, Kurzbefund Stegmüller BPP, 550,- . . . . . . . . 3b  (*) 60,—
122P 9 Kr. schwarz auf mattrötlichkarmin, dünnes Papier der 1. Auflage, allseits voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück ohne

Gummi, Fotoattest Stegmüller BPP: “...Dekorative und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert” - TOP-Stück dieser Marke in
einwandfreier Erhaltung! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a  (*) 1400,—

123P 9 Kr. schwarz auf lilarosa, farbfrisch und allseits breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi, bis auf Bugspur einwandfrei, dafür mit
interessantem Druckausfall unten links, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b  (*) 40,—

124P 9 Kr schwarz auf lilarot, voll-bis breitrandiges, waagerechtes Prachtpaar mit Neugummi, Marken etwas wellig, sonst bildseitig schönes Stück,
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4b(2)  (*) 100,—

125 3 Kr. schwarz auf dunkelgrün als Neudruck, allseits voll- bis breitrandig, bis auf Eckbug einwandfreies, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Steg-
müller BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6ND  * 30,—

126 3 Kr und 6 Kr als Neudrucke, 2 ungebrauchte Prachtstücke ohne Gummi (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6ND ,7ND  (*) 25,—
127P 6 Kr. Neudruck im waagerechten postfrischen Prachtpaar, links oben minimal berührt und rechte Marke mit Bugspur, bildseitig sehr dekorative

Einheit und in postfrischer Erhaltung extrem selten, signiert Seeger BPP (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7ND(2)  ** 100,—

128 1 Kr. schwarz als Paar geklebt mit schwacher Nummernstempel-Entwertung auf Pracht-Brief mit K2 WALDSHUT 16.2., etwas stockig in der Zäh-
nung, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2) [ 30,—

129 3 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 25,—
130 1 Kr. schwarz mit Zähnung K 10, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Pfenninger (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a  * 30,—
131 1862, 9 Kr. hell- bis lebhaftbraun, einwandfrei gestempeltes Exemplar, sign. Richter (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
132 3 Kr. hellrot, kl. Briefstück mit doppelt abgeschlagenem glasklarem zentr. K2 “ FREIBURG STADTPOST”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
133P 3 Kr. rosa gezähnt, 2 Werte jeweils stark dezentriert (kompletter weißer Streifen links) auf Brief mit K2 “EPPINGEN 11.6.(64) nach Schatthausen,

rückseitig kleine Fehlstelle, als MEF dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 40,—

134 6 Kr. ultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei 2 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmüller BPP: “...ein-
wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(4)  **/* 30,—

135P 6 Kr. ultramarin im senkrechten, ungebrauchten Kabinett-6er-Block, dabei 4 Werte einwandfrei postfrisch, unsigniert mit Kurzbefund Stegmüller
BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(6)  **/* 50,—

136 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab., Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19b # 30,—
137 9 Kr. hellrötlichbraun, sauber gezähnt auf Pracht-Briefhülle mit K2 MAHNNHEIM 5.1. nach Eisenach, Beschriftung etwas wasserfleckig . . . . . 20a [ 30,—
138 9 Kr. lebhaftrötlichbraun im postfrischen Pracht-Viererblock, Gummi stellenweise gebräunt, sonst einwandfrei, Kurzbefund Stegmüller BPP. . . 20a(4)  ** 70,—
139 9 Kr. lebhaftrötlichbraun, postfrischer Pracht-9er-Block, unten etwas angetrennt, sonst sehr feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20a(9)  ** 100,—
140 9 Kr. in b-Farbe gestempelt Lux., Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 30,—
141P 9 Kr. mittelchromgelb,ungebraucht mit rückseitig minimaler Falzschürfung, sonst einwandfrei und farbfrisch,Kurzbefund Stegmüller BPP (250,-) 20ba  * 60,—
142P 18 Kr hellgrün, ungebrauchtes Prachtstück mit Neugummi, signiert (150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a  (*) 50,—
143 30 Kr. dunkelgelblichorange im Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, Marke rechts unten mit Einriss und ungebraucht, die anderen 3

Werte einwandfrei postfrisch und unsigniert, Kurzbefund Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b(4)  **/* 100,—

144 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
145 1 Kr bis 7 Kr. Freimarkenausgabe 1868, 4 ungebrauchte Prachtwerte inkl. Nr. 25 b (88,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25 a,b  * 25,—
146P 7 Kr. hellblau, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stegmüller BPP: “...einwandfrei!” Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b  ** 45,—

Portomarken Baden
147 1 Kr. Landpost-Portomarke im postfrischen 15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, teils angetrennt und rückseitig mit herstellungs-

bedingten Gummiverdickungen bei einige Werten, optisch beeindruckend schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x(15)  ** 40,—

148P 3 Kr. Landpost auf y-Papier tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y  ** 95,—
149 3 Kr. Landpost auf y-Papier Eckrandstück links oben sauber ungebraucht, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yER  * 45,—

Baden Nummernstempel
150 “12" - BISCHOFSHEIM/RHEIN, zwei klare Abschläge auf Kabinettbriefstück mit waager. Paar und Einzelstück 1 Kr., interessante Frankaturkombi-

nation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3) ] 50,—

151 164 - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos, gepr.
Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 76,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Baden Ortsstempel
152 “APPENWEIER”, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
153 “BAD: STATION RHEINFELDEN”, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf “Großherzoglich Badisches

Hauptsteueramt Rheinfelden” nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief aus Villingen, je kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

154 “BLOMBERG.R.2.” (Blumberg), L1 klar auf Faltbriefhülle aus 1827. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
155 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832, je

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

156 “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
157 “CARLSRUHE” ca. 1760-1864, Kollektion von 6 interessanten Vorphilabriefen und einem portofreien Dienstbrief zur Markenzeit, nur versch. Auf-

gabestempel, u.a. dabei L1 “DE:CRUHE:” auf restauriertem Damenkuvert mit blauem Zierrahmen (mit Inhalt) nach Bayreuth und Ovalstempel
Feuser 564-24 auf Postschein aus 1849 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

158 “DONAUESCHINGEN”, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
159 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
160 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
161 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. loser

3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

162 “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
163 “KEHL”, 2x roter R.1.-L2 vorders. mit versch. Daten aus 1839 auf doppelt verwendetem Vorphilabrief nach Rheinbischofsheim, innen der K2

“BISCHOFSHEIM A.R.”, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

164 “LAHR”, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
165 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
166 “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Haslach und roter L2 “R.I.

OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

167 “RIEDERN 8 JUL (1852)”, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
168 “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
169 “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
170 “ST. BLASIEN R.2.”, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 “ST. BLASIEN” auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf

Dienstbrief aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

171 “VILLINGEN”, K2 klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Tübingen und nachverwendeter L2 “VILLINGEN” sehr klar auf Brief mit 3 Kr. kleines Brustschild
(Marke bei Briefaufgabe originär in zwei Teilen aufgeklebt), dazu nochmals der L2 auf Baden 1 Kr. und auf Brief aus 1852 mit abgelöster Frankatur

18, DR 9 [ 30,—

172 “WALLDÜRN”, schwarzer L1 auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Neckarzimmern bei Mosbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
173 “WITTIGHAUSEN”, später Postort, K2 auf Postschein aus 1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Baden Postablagestempel
174 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu Dienst-

brief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Stempel auf Deutsches Reich
175P “BÜHL” - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23 # 25,—
176 “ENDINGEN” - nachverwendeter K1, glasklar und voll auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—

Bayern
177 1 Kr. rosa, Platte 1, Kabinett-Briefstück mit links berührtem, sonst breitrandigem waagerechtem 3er-Streifen mit MR-Stempel “315", 200,- . . 3I(3) ] 50,—
178P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—

179 187 188 189 190
179P 6 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel “396", Fotobefund

Schmitt BPP: ”...einwandfrei!" (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 100,—

180 6 Kr. braun, Platte 1, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Mühlrad-Stempel “18" (Mi. 50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(2) ] 20,—
181 6 Kr. braun, Type II, 2x (teils berührt) auf Einschreiben-Briefhülle mit oMR “325" und L2 MÜNCHEN 28.9.1859 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(2) [ 20,—
182P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

183 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandiges (links mit voller Schnittlinie), ungebrauchtes Kabinettstück (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dIII  * 30,—
184P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
185P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
186 1 Kr. gelb waag. Dreierstreifen auf Kab-] mit zwei Stempeln “PASSAU”, gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
187P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
188P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
189P 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

190P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
191P 18 Kr. zinnoberrot, voll-bis breitrandiges Prachtstück, bestens signiert Brettl BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
192 18 Kr. orangerot, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
193P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

194P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
195P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
196P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
197 6 Kr. Wappen mit Wasserzeichen 1 a, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Schmitt BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—

Tafel 1

Abbildungen

102    Gebot  133       40,—  135       50,—  203      200,—  

234       20,—  246      350,—  320      100,—  321       45,—  

458      200,—  283 200,—  336      350,—  

345      400,—  356      600,—  448      150,—  461      200,—  

323      200,—  454      250,—  467      150,—  

317       50,—  470      200,—  361      500,—  360       80,—  

425       40,—  463      100,—  558      130,—  570       90,—  
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Baden Ortsstempel
152 “APPENWEIER”, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
153 “BAD: STATION RHEINFELDEN”, großer Ovalstempel, als Aufgabestempel auf Dienstbrief aus 1863 mit Briefkopf “Großherzoglich Badisches

Hauptsteueramt Rheinfelden” nach Kleinlaufenburg und als Ankunftsstempel auf Dienstbrief aus Villingen, je kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

154 “BLOMBERG.R.2.” (Blumberg), L1 klar auf Faltbriefhülle aus 1827. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
155 “BRUCHSAL”, roter L1 auf Postschein aus 1850 und L1 “R.1.BRUCHSAL” in zwei versch. Typen auf zwei Vorphilabriefen aus 1824 und 1832, je

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

156 “BUCHEN”, roter L1, Feuser 473-1, auf sauberer Faltbriefhülle nach Krautheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
157 “CARLSRUHE” ca. 1760-1864, Kollektion von 6 interessanten Vorphilabriefen und einem portofreien Dienstbrief zur Markenzeit, nur versch. Auf-

gabestempel, u.a. dabei L1 “DE:CRUHE:” auf restauriertem Damenkuvert mit blauem Zierrahmen (mit Inhalt) nach Bayreuth und Ovalstempel
Feuser 564-24 auf Postschein aus 1849 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

158 “DONAUESCHINGEN”, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
159 “DURLACH”, handschriftlich in rot auf Auslandsbrief in 1798 nach Lausanne/Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
160 “DÜRRHEIM”, L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
161 “HEIDELBERG-BASEL Z.18" und ”GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw. loser

3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] 30,—

162 “HEILIGENBERG”, roter K2 ohne Datumsangabe, klar auf Vorphilabrief aus 1846, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
163 “KEHL”, 2x roter R.1.-L2 vorders. mit versch. Daten aus 1839 auf doppelt verwendetem Vorphilabrief nach Rheinbischofsheim, innen der K2

“BISCHOFSHEIM A.R.”, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

164 “LAHR”, roter R.1.-L2 klar auf Rechnungsbrief in 1832 nach Meersburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
165 “OBERKIRCH”, roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
166 “OFFENBURG 14 Mrz. 1V.”, Ra2 nebst L1 “CHARGÉ” auf doppelt verwendeter Faltbriefhülle (Faltspuren) nach Haslach und roter L2 “R.I.

OFFENBURG” sowie “R.1. OFFENBURG” auf zwei Briefen um 1832 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

167 “RIEDERN 8 JUL (1852)”, blauer K2 klar auf Dienstbrief nach Säckingen, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
168 “SCHÖNAU”, roter L1 auf Vorphila-Dienstbriefhülle aus 1842 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
169 “SINZHEIM R2.”, roter L1 klar auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Mannheim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
170 “ST. BLASIEN R.2.”, roter L1 auf Vorphilabrief aus 1847 und K2 “ST. BLASIEN” auf Dienstbrief nebst blauem Briefstempel des Bezirks-Amt auf

Dienstbrief aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

171 “VILLINGEN”, K2 klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Tübingen und nachverwendeter L2 “VILLINGEN” sehr klar auf Brief mit 3 Kr. kleines Brustschild
(Marke bei Briefaufgabe originär in zwei Teilen aufgeklebt), dazu nochmals der L2 auf Baden 1 Kr. und auf Brief aus 1852 mit abgelöster Frankatur

18, DR 9 [ 30,—

172 “WALLDÜRN”, schwarzer L1 auf Vorphila-Faltbriefhülle nach Neckarzimmern bei Mosbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
173 “WITTIGHAUSEN”, später Postort, K2 auf Postschein aus 1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Baden Postablagestempel
174 “ROTH-MALSCH BAHNHOF”, Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” nach Wiesloch, dazu Dienst-

brief mit hs. Vermerk “Malsch” und blauem Ra2 “LANGENBRÜCKEN” ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Baden Stempel auf Deutsches Reich
175P “BÜHL” - nachverwendeter K1, ideal auf Kabinettstück 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 23 # 25,—
176 “ENDINGEN” - nachverwendeter K1, glasklar und voll auf Kabinettbriefstück 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 ] 20,—

Bayern
177 1 Kr. rosa, Platte 1, Kabinett-Briefstück mit links berührtem, sonst breitrandigem waagerechtem 3er-Streifen mit MR-Stempel “315", 200,- . . 3I(3) ] 50,—
178P 1 Kr. Platte 2, rosa, oben links knapp, sonst breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II  * 40,—

179 187 188 189 190
179P 6 Kr. rötlichbraun, Type I mit ausgefüllten Ecken, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit zentrischen MR-Stempel “396", Fotobefund

Schmitt BPP: ”...einwandfrei!" (Mi. 260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 100,—

180 6 Kr. braun, Platte 1, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Mühlrad-Stempel “18" (Mi. 50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(2) ] 20,—
181 6 Kr. braun, Type II, 2x (teils berührt) auf Einschreiben-Briefhülle mit oMR “325" und L2 MÜNCHEN 28.9.1859 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(2) [ 20,—
182P 9 Kr. blaugrün, Type III, waagerechtes Randpaar mit Einschränkungen auf Briefstück mit oMR-Stempel “325", entsprechend höher signiert Sem

BPP, noch feines Stück, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5bIII(2) ] 100,—

183 9 Kr. gelbgrün, Type III, allseits breitrandiges (links mit voller Schnittlinie), ungebrauchtes Kabinettstück (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5dIII  * 30,—
184P 12 Kr. rot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 65,—
185P 18 Kr. gelblichorange tadellos gestempelt Pra, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 80,—
186 1 Kr. gelb waag. Dreierstreifen auf Kab-] mit zwei Stempeln “PASSAU”, gepr. Brettl BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I(3) ] 85,—
187P 9 Kr. ockerbraun, voll- bis breitrandiger Pracht-Viererblock, farbfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 220,—
188P 12 Kr. dunkelgelbgrün, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Pfenninger (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 40,—
189P 18 Kr. zinnoberot, meist breitrandig geschnittene ungebrauchte Marke, etwas falzhell, sonst fehlerfreies und farbfrisches Stück dieser seltenen

Marke, Befund Schmitt BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a  * 225,—

190P 18 Kr. lebhaftrot, allseits breitrandiges Prachtstück mit linkem Rand, ungebraucht ohne Gummi, signiert Pfenninger (1200,- für *) . . . . . . . . . 13a  (*) 150,—
191P 18 Kr. zinnoberrot, voll-bis breitrandiges Prachtstück, bestens signiert Brettl BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 60,—
192 18 Kr. orangerot, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwert, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 150,—
193P 18 Kr. orangerot im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit rechtem Rand, waagerecht zwischen 2 Werten mit Bruchstelle, dafür die

beiden unteren beiden Marken einwandfrei postfrisch, jeder Wert bestens signiert Brettl BPP, Katalogwert für ungebrauchtes und
postfrisches Paar ist 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b(4)  **/* 600,—

194P 6 Kr. mittelultramarin, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2)  * 60,—
195P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück  ohne Gummi, signiert (450,- für *). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 80,—
196P 18 Kr. dunkelzinnoberrot, allseits breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 50,—
197 6 Kr. Wappen mit Wasserzeichen 1 a, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens doppelt signiert Schmitt BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X # 30,—

Tafel 1

Abbildungen

102    Gebot  133       40,—  135       50,—  203      200,—  

234       20,—  246      350,—  320      100,—  321       45,—  

458      200,—  283 200,—  336      350,—  

345      400,—  356      600,—  448      150,—  461      200,—  

323      200,—  454      250,—  467      150,—  

317       50,—  470      200,—  361      500,—  360       80,—  

425       40,—  463      100,—  558      130,—  570       90,—  
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198P 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem BPP:

“...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

199P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
200P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Krause, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
201P 9 Kr. braun mit Wasserzeichen 1 a, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X  ** 200,—
202 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
203P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

204 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 (2),P30 [ 20,—
205 10 Pfg Wappen, waager. Paar u. Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung von “WEISSENBURG” auf

Post-Zustellungsurkunde nebst blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56(3) [ 50,—

206 10 Pfg Wappen, waagerechtes Paar mit bedruckten Leerfeldern und Plattennummer “37", postfrisch, ca. 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Byl(2)  ** 20,—
207P 5 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61yU  ** 70,—
208P 25 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62yU  ** 80,—
209 50 Pfg Staatswappen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
210P 50 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
211 2 Mk orange mit Plattenfehler “Strich unten am K von Mark”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64yI  ** 30,—
212 2 Mk orange, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer “36", 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64y(4)PL.-Nr.  ** 30,—
213P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
214P 1 Mk bis 20 Mk Luiptold in Type I, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 317,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I  * 100,—
215P 1 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 600,— 86IIU  ** 200,—
216P 5 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch vom unteren Bogenrand, gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 250,—
217P 10 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 750,— . 90IIU  ** 250,—
218P 20 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 900,— . 91IIU  ** 300,—
219 Michel-Nummern 95, 106 und 109 als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 95,etc. # 125,—
220 50 Pfg Ludwig III Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslands-Postsache aus MÜNCHEN 4.5.14 in die USA, Ak.-Stempel. . . . . . 101I [ 20,—
221 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918,Faltspuren. . . . . . . . . . 104IIA [ 40,—
222P 1 Mark Probedruck in schiefer ** (Falz im Rand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin “in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage zuzu-

schreiben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104IU Pr  * 94,—

223 5 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
224 10 Mark König Ludwig in Type II aA * Fotoattest GPS, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108IIaA  * Gebot
225 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
226 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
227 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132Ia  * Gebot
228 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 134AIAI(4)  ** 250,—
229 Freistaat Bayern Aufdruck, 1-3 Mark im Eckrand-Viererblock unten rechts mit Plattennummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165/67 A  ** 15,—
230P 10 Pfg bis 20 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck für bayrische Kriegsbeschädigte, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

231 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), sig-
niert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

232P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
233 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
234P “39" - nebst HK ”BEINGRIES" und L1 “Chargé” auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ([) 20,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
235P “179" - HERBATZHOFEN, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
236 “217" - MÜNCHEN, große Ziffern, dort nur 1855/56 verwendet, klar und zentrisch auf breitrd. 6 Kr. als EF auf Faltbrief nebst L2 ”MÜNCHEN 21

JUL. 1856" nach Gunzenhausen sowie weiterer Brief aus gleicher Korrespondenz genau ein Jahr später mit breitrd. 6 Kr. und oMR “325" nebst L2
”MÜNCHEN 21 JUL 1857", schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) [ 50,—

237 “241" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 20,—
238 “241" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” sowie handschriftlichem Vermerk “nach Abgang” auf eingeschriebenem Kabinettbrief 6 Kr.

nach Uffenheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 40,—

239 “255" - nebst HK ”KOETZTING" und weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. (re. minimal berührt) nach Straubing. 2II  ([) 20,—
240P “269" - PLATTLING / LANDSHUT, vorzüglich klar und zentrisch auf Luxusstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 20,—
241 “354" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg

o.d.T. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

242 “406" - nebst Bahnpost-HK ”NÜENBERG-MÜNCHEN" zentrisch auf dreis. breitrd. 3 Kr. als EF auf fleckigem Brief von Nürnberg nach Gunzenhau-
sen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 30,—

243 “490" - nebst HK ”SOMMERHAUSEN" auf Brief mit breitrd. 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
244 “501" - STARNBERG, auf irregulär geschnittenem Oberrandstück 3 Kr. als EF auf sauberem Faltbrief nebst HK ”STARNBERG" nach München . 2II [ 20,—

Bayern Ortsstempel
245 ROTHENBURG a.T. - HK, klar auf Faltbriefhülle 3 Kr. (links angeschnitten) nebst knallig rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” (sehr große Lettern) als Ein-

schreiben nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 35,—

246P TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief, vollständiger
Inhalt, nebst weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als
Ankunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

247 WÖRISHOFEN BHF 23. OCT. (98), schwarzer L2 als Entwerter auf Litho-AK mit 5 Pfg Wappen nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
248 POST ABLAGE BIRNBACH, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit K1 BIRNBACH 17.10.(83) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
249 POSTABLAGE DIETENHOFEN, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel RÜGLAND 4.9.(77). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
250 POSTABLAGE Gars, blauer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel HAAG 26.4.70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Tafel 1

Abbildungen

141   142   146   148   175   178   182   184   

185   191   194   195   196   199   210   214   

216   213   268   318   193   

215   217   218   222   230   

232   235   240   261   262   263   

264   265   266   274   275   300   

301   302   303   319   322   325   327   328   
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198P 12 Kr. braunpurpur gezähnt mit Wasserzeichen enge Rauten, gestempeltes Kabinettstück mit Halbkreisstempel, Fotoattest Sem BPP:

“...Tadellos gezähnt. Einwandfrei erhalten!” - schönes Stück dieser schwierigen Marke! (1400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26X # 450,—

199P 18 Kr. dunkelziegelrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 70,—
200P 18 Kr. zinnoberrot mit Wz. X tadellos gestempelt, Kab., dopp. gepr. Krause, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27Xb # 80,—
201P 9 Kr. braun mit Wasserzeichen 1 a, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Brettl BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28X  ** 200,—
202 5 Pfg opalgrün als ZuF auf 5 Pfg GSK von “MÜNCHEN 17 APR. (1878)” nach Malines/Belgien, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a, P8II [ 20,—
203P 50 Pfg zinnoberrot mit Wasserzeichen 2, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unten angetrennt, sonst einwandfrei

und unsigniert! (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(4)  ** 200,—

204 3 Pfg gelbgrün, zwei Stück als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GA-Postkarte von AUGSBURG 11.11.1885 nach Frankreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 (2),P30 [ 20,—
205 10 Pfg Wappen, waager. Paar u. Einzelstück mit auf Freimarken seltener Dienstsiegelentwertung von “WEISSENBURG” auf

Post-Zustellungsurkunde nebst blauem K1 “STOPFENHEIM 29 NOV. 02" als Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56(3) [ 50,—

206 10 Pfg Wappen, waagerechtes Paar mit bedruckten Leerfeldern und Plattennummer “37", postfrisch, ca. 58,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56Byl(2)  ** 20,—
207P 5 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61yU  ** 70,—
208P 25 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62yU  ** 80,—
209 50 Pfg Staatswappen auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63x  ** 40,—
210P 50 Pfg Staatswappen ungezähnt auf y-Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63yU  ** 100,—
211 2 Mk orange mit Plattenfehler “Strich unten am K von Mark”, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64yI  ** 30,—
212 2 Mk orange, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit Plattennummer “36", 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64y(4)PL.-Nr.  ** 30,—
213P 2 Mk mittelbräunlichlila, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit Platten-Nummer “17", signiert, 500,- . . . . . . . . . . IPl.-Nr  ** 180,—
214P 1 Mk bis 20 Mk Luiptold in Type I, 6 ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 317,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I  * 100,—
215P 1 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 600,— 86IIU  ** 200,—
216P 5 Mark Luitpold in Type II ungezähnt tadellos postfrisch vom unteren Bogenrand, gepr. Bühler, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIU  ** 250,—
217P 10 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 750,— . 90IIU  ** 250,—
218P 20 Mark Luitpold Type II ungezähnt tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, sign. Bayr. Staatsministerium der Finanzen,Mi. 900,— . 91IIU  ** 300,—
219 Michel-Nummern 95, 106 und 109 als ungezähnte Druckreproduktionen nach den Originalentwürfen, Attest Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 95,etc. # 125,—
220 50 Pfg Ludwig III Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslands-Postsache aus MÜNCHEN 4.5.14 in die USA, Ak.-Stempel. . . . . . 101I [ 20,—
221 1 Mk Ludwig III Kriegsdruck gezähnt mit Dienstsiegelentwertung auf rosafarbigem Grenzschein aus Mittenwald 1918,Faltspuren. . . . . . . . . . 104IIA [ 40,—
222P 1 Mark Probedruck in schiefer ** (Falz im Rand), Foto-Prüfungsbestätigung Ludin “in allen Teilen tadelfrei erhalten ... der ersten Auflage zuzu-

schreiben” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104IU Pr  * 94,—

223 5 Mk Friedensdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107IU  ** 35,—
224 10 Mark König Ludwig in Type II aA * Fotoattest GPS, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108IIaA  * Gebot
225 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, signiert Pfenninger, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 30,—
226 10 Mk und 20 Mk Volksstaat als Frühdrucke, 2 postfrisches Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . 132/33AI  ** 50,—
227 10 Mark grün auf bläulichem Papier ungebraucht, gepr. Helbig, Mi. 40,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132Ia  * Gebot
228 35 Pfg. dunkelorange ohne Aufdruck, tadellos postfrischer Oberrandviererblock, jeder Wert gepr. Helbig BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 134AIAI(4)  ** 250,—
229 Freistaat Bayern Aufdruck, 1-3 Mark im Eckrand-Viererblock unten rechts mit Plattennummer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165/67 A  ** 15,—
230P 10 Pfg bis 20 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck für bayrische Kriegsbeschädigte, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Helbig

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/73AK  * 70,—

231 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspuren), sig-
niert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AK  ** 60,—

232P 15 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Helbig BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 172AK  ** 50,—
233 1922, komplette Wertpaketkarte portofrei von der Postagentur Auhausen mit Dienstsiegel und Tagesstempel vom 28.2. nach Ansbach,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Bayern offene Mühlradstempel
234P “39" - nebst HK ”BEINGRIES" und L1 “Chargé” auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  ([) 20,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
235P “179" - HERBATZHOFEN, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 30,—
236 “217" - MÜNCHEN, große Ziffern, dort nur 1855/56 verwendet, klar und zentrisch auf breitrd. 6 Kr. als EF auf Faltbrief nebst L2 ”MÜNCHEN 21

JUL. 1856" nach Gunzenhausen sowie weiterer Brief aus gleicher Korrespondenz genau ein Jahr später mit breitrd. 6 Kr. und oMR “325" nebst L2
”MÜNCHEN 21 JUL 1857", schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II (2) [ 50,—

237 “241" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" klar auf Prachtbrief 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 20,—
238 “241" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” sowie handschriftlichem Vermerk “nach Abgang” auf eingeschriebenem Kabinettbrief 6 Kr.

nach Uffenheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II [ 40,—

239 “255" - nebst HK ”KOETZTING" und weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” auf dekorativer Briefvorderseite 3 Kr. (re. minimal berührt) nach Straubing. 2II  ([) 20,—
240P “269" - PLATTLING / LANDSHUT, vorzüglich klar und zentrisch auf Luxusstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II # 20,—
241 “354" - nebst HK ”NÖRDLINGEN" und L1 “Chargé” auf weißem Prachtbrief mit allseits breitrd. 3 Kr. mit allen vier Schnittlinien nach Rothenburg

o.d.T. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 50,—

242 “406" - nebst Bahnpost-HK ”NÜENBERG-MÜNCHEN" zentrisch auf dreis. breitrd. 3 Kr. als EF auf fleckigem Brief von Nürnberg nach Gunzenhau-
sen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 30,—

243 “490" - nebst HK ”SOMMERHAUSEN" auf Brief mit breitrd. 3 Kr. nach Gunzenhausen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
244 “501" - STARNBERG, auf irregulär geschnittenem Oberrandstück 3 Kr. als EF auf sauberem Faltbrief nebst HK ”STARNBERG" nach München . 2II [ 20,—

Bayern Ortsstempel
245 ROTHENBURG a.T. - HK, klar auf Faltbriefhülle 3 Kr. (links angeschnitten) nebst knallig rotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” (sehr große Lettern) als Ein-

schreiben nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 35,—

246P TÜRKHEIM 1/4 (1872) - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief, vollständiger
Inhalt, nebst weinrotem Antiqua-L1 “CHARGÉ” als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach (seltener Zier-K1 als
Ankunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23X [ 350,—

247 WÖRISHOFEN BHF 23. OCT. (98), schwarzer L2 als Entwerter auf Litho-AK mit 5 Pfg Wappen nach Augsburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
248 POST ABLAGE BIRNBACH, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit K1 BIRNBACH 17.10.(83) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
249 POSTABLAGE DIETENHOFEN, schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel RÜGLAND 4.9.(77). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
250 POSTABLAGE Gars, blauer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel HAAG 26.4.70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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251 POSTABLAGE Geyersthal, schwarzer L2 auf Dienstbriefhülle mit Halbkreisstempel VIECHTACH 29.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
252 POST-ABLAGE HOFKIRCHEN, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK nach Vilshofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
253 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
254 POSTABLAGE Neustadt a. A., schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel NEUSTADT 23.3.(66) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
255 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 25.6.(81) nach Erlangen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
256 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 28.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern Dienst
257 3 Pfg mit Lochung “E”, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . 6(2) [ 30,—
258 3 Pfg mit Lochung “E”, waagerechter 8er-Block mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel BURGLENGENFELD 3.2.14. . . . . . . . . . . . . 6(8) ] 20,—
259 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, gepr. Infla Berlin und

Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

260 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 35,—
261P 60 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, seltene Marke! Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
262P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 80,—
263P Ausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf voll gestempeltem Briefstück und jeder Wert gepr. Infla. Luxussatz! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 ] 300,—

Portofreiheitsmarken Bayern
264P 20 Pfg Abschied mit Lochung “B”, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Helbig BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) ] 70,—

Portomarken Bayern
265P 3 Kr. Portomarke geschnitten aus der linken oberen Bogenecke mit über 5 mm Rand oben,ungebrauchtes Kabinettstück, sehr dekorativ!. . . . 1  * 100,—
266P 3 Kr. Portomarke,allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . 1(2)  * 120,—
267 3 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 2, postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (280,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 70,—
268P 5 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert (520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
269 10 Pfg Portomarke mit Aufdruck im Paar auf Post-Zustellungsurkunde mit L2 POSTABLAGE MAUTH und Tagesstempel FREYUNG 13.5.89. . . 12(2) [ 20,—
270 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,Spuren 12(3),11 [ 30,—

Reklameanhänger Bayern
271 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
272 Reklame R19, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R19  ** Gebot
273 Reklame R20, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
274P Reklame R21, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21  ** Gebot
275P Reklame R22, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
276 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
277 Reklame R27, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Zusammendrucke Bayern
278 Reklame 27 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.29  ** 20,—
279 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
280 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 35,—
281 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
282 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck auf Postkarte aus BERCHTESGADEN 26.8.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5 [ 30,—

Luftpost Bayern
283FP 25 Pfg Flugpostmarke, gut gezähntes Kabinettstück auf Luftpostbrief mit 10 Pfg Luitpold und Stempel MÜNCHEN FLUGPOST 2.10.12 nach Gau-

ting, Umschlag mit leichten Spuren unten, sonst einwandfreies Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI [ 200,—

284 Flugpostmarke tadellos mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Luitpold auf offizieller Postkarte “Süddeutscher Flug 1912", Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . FI [ 170,—

Bayern Essays
285 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
286 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
287 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
288 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
289 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
290 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
291 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
292 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
293 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
294 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
295 5 Pfg.-30 Pfg. blau, 5 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Essays Dienst
296 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 36,—
297 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
298 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
299 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 26,—

Bergedorf
300P 1 S schwarz auf weiß im senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg und 2. Marke, ungebrauchte Kabinett-Einheit, 350,- . . . . . . . . . . . . . 2KZS  * 80,—
301P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 90,—
302P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
303P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
304 1 Gr. und 2 Gr. Ganzsachenpostanweisung gebraucht aus SEESEN bzw. HARZBURG, dazu 2 Gr. ungebraucht, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1,2,4 [ 20,—

Braunschweig

305 306 307 308 313
305P 1 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel von Braunschweig als Entwerter, bestens signiert Pfen-

ninger (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

306P 2 Silbergroschen blau tadellos gestempelt, vollrandig Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
307P 3 Sgr orangerot, allseits breit- bis sehr breitrandiges Kabinettstück, farbfrisch mit klarer Entwertung “BRAUSCHWEIG 25.2.” in blau, bestens sig-

niert Kruschel (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

308P 1/3 Sgr. ungezähnt mit blauem Nummernstempel Kab (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
309 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
310 1 Sgr. mit seitenverkehrtem Wz. gestempelt Kab., gepr. Pirl (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 35,—
311 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
312 2 Sgr. schwarz auf blau; vollrandiger sauber gestempelter Wert in Prachterhaltung (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
313P 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel “37" in schwarz, signiert HK (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 70,—
314 3 Sgr. mattrosa, breitrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz, signiert Thier (100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
315 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als Ent-

werter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

316 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
317P 2/4 Ggr., dreiseitig voll-bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “38" in blau als Entwerter auf Pracht-Brief mit blauem Ra2

”SCHÖPPENSTEDT 15.12.(60) nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4) [ 50,—

318P 4/4 Groschen ungebraucht im Viererblock, Fotobefund Lange: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . 9a(4)  * 100,—
319P 1/2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün, breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— . . . . . . 10A # 100,—
320P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, oben angeschnitten und repariert auf Prachtbriefhülle mit blauem K2 “SCHOENINGEN 19.8.1865" nach Alversdorf, Mar-

ke mit Fremdgummi befestigt, optisch noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A [ 100,—

321P 1 Sgr. lebhaftgraugelb, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “40" in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem Ra2 ”STADTOLDENDORF
12.8.", unten mit kleinen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 45,—

322P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, oben außerhalb des Markenbildes mit leichter Bugspur, signiert Drahn
(260,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 60,—

323P 3 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis sehr breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “47" in schwarz als Entwerter auf sonst sehr schönem,
komplettem Pracht-Brief mit blauem K2 ”Wolfenbüttel 28.2.(63) nach Salder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ab [ 200,—

324 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2 “BRAUNSCHWEIG
28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

325P 2 Sgr. dunkelblau durchstochen auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel-Entwertung, Durchstich unten nicht ganz perfekt, daher etwas hö-
her signiert Lange BPP (420,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15A ] 100,—

326 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

327P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht gepr. Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
328P 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich, gestempeltes Prachtstück, signiert Richter (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
329P 3 Gr. braun gestempelt, Pra. Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 85,—
330 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

Braunschweig Nummernstempel
331 “11" - DELLIGSEN, zentrisch klar auf knapp bis vollrd. Prachtstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 35,—

Braunschweig Ortsstempel
332 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG 30.11.”,

datiert 1865, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

333P 1 Gr. karmin, klar entwertet mit fast zentr. blauen EKSt. “BERLIN POST EXP. 23 - 30/3.68", seltene Fremdverwendung in Berlin, Altsignatur . . 18 # 50,—

Braunschweig Nachverwendungen
334 “ESCHERSHAUSEN 25 NOV. 1879", K2 klar auf Prachtbrief DR 10 Pfge nach Stadtoldendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—

Bremen
335P 5 Sgr. gelbgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Engel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 70,—

Hamburg Ganzsachen
336P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!. . . . . . .
AIa [ 350,—

Hamburg
337 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Hamburg, leichte Spu-

ren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

338 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Carlshütte v. 24.9..1847, vs. Taxzahl 11 2/3, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser 1350-4,
bewertet mit 400 Pkte), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

339 341 350 352 354
339P 1/2 Sch. schwarz allseits breitrandig Luxus, FA Jakubek: “ECHT. Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zustand.” (750,—). . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
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251 POSTABLAGE Geyersthal, schwarzer L2 auf Dienstbriefhülle mit Halbkreisstempel VIECHTACH 29.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
252 POST-ABLAGE HOFKIRCHEN, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK nach Vilshofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
253 POSTABLAGE Himmelkron, schwarzer L2 auf  3 Dienstbriefen 1866-86 mit Aufgabestempel Neuenmark bzw. Trebgast . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
254 POSTABLAGE Neustadt a. A., schwarzer L2 auf Dienstbrief mit Halbkreisstempel NEUSTADT 23.3.(66) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
255 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 25.6.(81) nach Erlangen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
256 POSTABLAGE Bad Oberdorf, schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 28.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bayern Dienst
257 3 Pfg mit Lochung “E”, senkrechtes Paar auf Ortsbrief aus GRAFENWÖHR 15.7.13, zweiseitig geöffnet, sonst feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . 6(2) [ 30,—
258 3 Pfg mit Lochung “E”, waagerechter 8er-Block mit Unterrand auf Pracht-Briefstück mit Stempel BURGLENGENFELD 3.2.14. . . . . . . . . . . . . 6(8) ] 20,—
259 3 Pfg im waagerechten 5er-Streifen und 5 Pfg jeweils mit Lochung “E” auf Pracht-Briefstück mit Stempel MARKTLEUTEN, gepr. Infla Berlin und

Helbig BPP, in dieser Kombination selten, reiner Katalogwert für lose ca. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(5), 1 ] 150,—

260 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22w  ** 35,—
261P 60 Pf. auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, seltene Marke! Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23w # 170,—
262P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, gepr. Helbig, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28w # 80,—
263P Ausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf voll gestempeltem Briefstück und jeder Wert gepr. Infla. Luxussatz! Mi. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . 44/61 ] 300,—

Portofreiheitsmarken Bayern
264P 20 Pfg Abschied mit Lochung “B”, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Helbig BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19(2) ] 70,—

Portomarken Bayern
265P 3 Kr. Portomarke geschnitten aus der linken oberen Bogenecke mit über 5 mm Rand oben,ungebrauchtes Kabinettstück, sehr dekorativ!. . . . 1  * 100,—
266P 3 Kr. Portomarke,allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar mit leichter Falzspur, signiert, schönes Stück! (350,-) . 1(2)  * 120,—
267 3 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 2, postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (280,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 70,—
268P 5 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert (520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  ** 170,—
269 10 Pfg Portomarke mit Aufdruck im Paar auf Post-Zustellungsurkunde mit L2 POSTABLAGE MAUTH und Tagesstempel FREYUNG 13.5.89. . . 12(2) [ 20,—
270 10 Pfg (3) und 5 Pfg (Mgl) Portomarken mit Aufdruck auf Einschreiben-Nachnahme-Ortsbrief-Dienstsache aus REGENSBURG 7.6.07,Spuren 12(3),11 [ 30,—

Reklameanhänger Bayern
271 Reklame R18b, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R18b  ** Gebot
272 Reklame R19, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R19  ** Gebot
273 Reklame R20, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R20  ** Gebot
274P Reklame R21, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R21  ** Gebot
275P Reklame R22, von Bogenrand, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R22  ** Gebot
276 Reklame R25, von Bogenrand, ungebr. ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R25  (*) Gebot
277 Reklame R27, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R27  ** Gebot

Zusammendrucke Bayern
278 Reklame 27 + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.29  ** 20,—
279 Reklame 28a + 5 Pfg Luitpold im waagerechten postfrischen Kabinett-Zusammendruck mit linkem Rand, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30  ** 20,—
280 Waag. ZD “Briefmarken Paul Kohl” mit 5 Pf. Luitpold (R 28a/77II) tadellos auf Briefstück, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.30 ] 35,—
281 10 Pfg und 5 Pfg Luitpold, jeweils 2x als Kehrdruckpaar im Viererblock auf Prachtbriefstück, feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2II(2),K1II ] 50,—
282 X + 5 Pfg Ludwig III, waagerechter Zusammendruck auf Postkarte aus BERCHTESGADEN 26.8.15, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W5 [ 30,—

Luftpost Bayern
283FP 25 Pfg Flugpostmarke, gut gezähntes Kabinettstück auf Luftpostbrief mit 10 Pfg Luitpold und Stempel MÜNCHEN FLUGPOST 2.10.12 nach Gau-

ting, Umschlag mit leichten Spuren unten, sonst einwandfreies Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI [ 200,—

284 Flugpostmarke tadellos mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Luitpold auf offizieller Postkarte “Süddeutscher Flug 1912", Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . FI [ 170,—

Bayern Essays
285 5 Pfg. - 2 Mk., 5 Essays in verschiedenen Farben zur Freim. Ausg. 1920. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 60,—
286 10 Pf. - 30 Pf. rot, 3 Essays zur geplanten Freistaat-Ausg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 35,—
287 15 Pfg. blau und gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
288 15 Pfg. blau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
289 15 Pfg. gelb, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
290 15 Pfg. grau, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
291 15 Pfg. rot, 2 ungez. Werte, Essays zur Abschiedsausg. 1920, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
292 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 60,—
293 5 Pfg. - 30 Pfg. blau, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
294 5 Pfg. - 30 Pfg. rot, 6 Essays zur Abschieds- Ausg. im Kleinbogen, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
295 5 Pfg.-30 Pfg. blau, 5 ungez. Essays zur Abschieds.-Ausg., sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Essays Dienst
296 30 Pfg. orange, Essay, tadelloses Oberrandstück, sign. Ludin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 36,—
297 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadellos mit anhängendem Oberrandstück, sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 20,—
298 15 Pfg. dunkelzinnoberrot, Essay, tadelloses Oberrandstück sign. Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,—
299 20 Pfg. preußischblau, Essay vom Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 26,—

Bergedorf
300P 1 S schwarz auf weiß im senkrechten Kehrdruckpaar mit Zwischensteg und 2. Marke, ungebrauchte Kabinett-Einheit, 350,- . . . . . . . . . . . . . 2KZS  * 80,—
301P 1 1/2 Schillinge (mit e!) Kehrdruckpaar (Moens’scher Neudruck) ungebraucht mit Gummi, leichte rückseitige Mängel. Selten!. . . . . . . . . . . . . * 90,—
302P 3 Schillinge (mit e!) Neudruck des Probedrucks ungebraucht mit Gummi, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—
303P 1 1/2 Sch. schwarz auf gelb Kehrdruckpaar */** (1 Wert Falz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3K  */** 90,—

Ganzsachen Braunschweig
304 1 Gr. und 2 Gr. Ganzsachenpostanweisung gebraucht aus SEESEN bzw. HARZBURG, dazu 2 Gr. ungebraucht, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . A1,2,4 [ 20,—

Braunschweig

305 306 307 308 313
305P 1 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Halbkreisstempel von Braunschweig als Entwerter, bestens signiert Pfen-

ninger (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 120,—

306P 2 Silbergroschen blau tadellos gestempelt, vollrandig Kabinett, gepr. Pfenninger, Mi. 320,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
307P 3 Sgr orangerot, allseits breit- bis sehr breitrandiges Kabinettstück, farbfrisch mit klarer Entwertung “BRAUSCHWEIG 25.2.” in blau, bestens sig-

niert Kruschel (300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

308P 1/3 Sgr. ungezähnt mit blauem Nummernstempel Kab (Mi. 400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 100,—
309 1 Sgr. sämisch gestempelt Kab (70.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,—
310 1 Sgr. mit seitenverkehrtem Wz. gestempelt Kab., gepr. Pirl (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 35,—
311 1 Sgr. in b-Farbe gestempelt Pra (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 30,—
312 2 Sgr. schwarz auf blau; vollrandiger sauber gestempelter Wert in Prachterhaltung (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 25,—
313P 2 Sgr. hellblau, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit Nummern-Stempel “37" in schwarz, signiert HK (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . 7b ] 70,—
314 3 Sgr. mattrosa, breitrandiges Kabinettstück mit Nummernstempel “9.” in schwarz, signiert Thier (100,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,—
315 3/4 Ggr. mit recht gutem Schnitt und 1 Sgr. lebhaftgraugelb (leicht angeschnitten) auf Pracht-Briefstück mit Nr.-Stempel “8" in schwarz als Ent-

werter, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a(3/4),11 ] 50,—

316 4/4 Ggr. auf grobem Papier gestempelt Kab (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 40,—
317P 2/4 Ggr., dreiseitig voll-bis breitrandig mit klarem Nummernstempel “38" in blau als Entwerter auf Pracht-Brief mit blauem Ra2

”SCHÖPPENSTEDT 15.12.(60) nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a(2/4) [ 50,—

318P 4/4 Groschen ungebraucht im Viererblock, Fotobefund Lange: “echt, Farbe aufgehellt und Gummi etwas geschmolzen.” Mi. 380,— . . . . . . . 9a(4)  * 100,—
319P 1/2 Gr. schwarz auf lebhaftgraugrün, breitrandiges, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Lange BPP: “...einwandfrei!” Mi. 300,— . . . . . . 10A # 100,—
320P 1/2 Gr. lebhaftgraugrün, oben angeschnitten und repariert auf Prachtbriefhülle mit blauem K2 “SCHOENINGEN 19.8.1865" nach Alversdorf, Mar-

ke mit Fremdgummi befestigt, optisch noch feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10A [ 100,—

321P 1 Sgr. lebhaftgraugelb, voll- bis breitrandig mit Nummernstempel “40" in schwarz auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem Ra2 ”STADTOLDENDORF
12.8.", unten mit kleinen Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A [ 45,—

322P 3 Sgr. lebhaftlilarosa, voll- bis breitrandiges, gestempeltes Prachtstück, oben außerhalb des Markenbildes mit leichter Bugspur, signiert Drahn
(260,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 60,—

323P 3 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis sehr breitrandig mit etwas undeutlichem Nummernstempel “47" in schwarz als Entwerter auf sonst sehr schönem,
komplettem Pracht-Brief mit blauem K2 ”Wolfenbüttel 28.2.(63) nach Salder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ab [ 200,—

324 1 Sgr. mit linienförmigen Durchstich, bis auf kleine helle Stelle einwandfreies Prachtstück mit gutem Durchstich und klarem K2 “BRAUNSCHWEIG
28.7.1865, Kurzbefund Lange BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A # 40,—

325P 2 Sgr. dunkelblau durchstochen auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel-Entwertung, Durchstich unten nicht ganz perfekt, daher etwas hö-
her signiert Lange BPP (420,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15A ] 100,—

326 3 Sgr. lebhaftlilarot, dreiseitig mit guten Durchstich, rechts mit Scherenschnitt, auf Pracht-Brief mit Nummernstempel “47" in schwarz und blau-
em K2 ”WOLFENBÜTTEL 14.5.(65)" nach Zeitz, Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16A [ 150,—

327P 1/3 Gr. schwarz gestempelt, Mängel, erhöht gepr. Lange, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 75,—
328P 2 Gr. ultramarin mit gutem Durchstich, gestempeltes Prachtstück, signiert Richter (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 60,—
329P 3 Gr. braun gestempelt, Pra. Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 85,—
330 3 Sgr. orangebraun, unten mit leichter Scherentrennung und etwas fleckig, sonst mit gutem Durchstich auf Pracht-Briefhülle mit schwarzem

Nummerstempel “39" als Entwerter und blauem Ra2 ”SEESEN 17.2." nach Bockenem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

Braunschweig Nummernstempel
331 “11" - DELLIGSEN, zentrisch klar auf knapp bis vollrd. Prachtstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 35,—

Braunschweig Ortsstempel
332 ESCHERSHAUSEN, schwarzer L1 mit Rahmenstück oben als Ak.-Stempel rückseitig auf Dienst-Postanweisung aus “BRAUNSCHWEIG 30.11.”,

datiert 1865, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

333P 1 Gr. karmin, klar entwertet mit fast zentr. blauen EKSt. “BERLIN POST EXP. 23 - 30/3.68", seltene Fremdverwendung in Berlin, Altsignatur . . 18 # 50,—

Braunschweig Nachverwendungen
334 “ESCHERSHAUSEN 25 NOV. 1879", K2 klar auf Prachtbrief DR 10 Pfge nach Stadtoldendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 25,—

Bremen
335P 5 Sgr. gelbgrün, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens signiert Engel BPP, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a  * 70,—

Hamburg Ganzsachen
336P 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!. . . . . . .
AIa [ 350,—

Hamburg
337 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Hamburg, leichte Spu-

ren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

338 Faltbrief mit vollem Inhalt von Hamburg nach Carlshütte v. 24.9..1847, vs. Taxzahl 11 2/3, rs. K2 des dänischen Postamtes, (nach Feuser 1350-4,
bewertet mit 400 Pkte), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

339 341 350 352 354
339P 1/2 Sch. schwarz allseits breitrandig Luxus, FA Jakubek: “ECHT. Die Vorlage erfolgte in vorzüglichem Zustand.” (750,—). . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 250,—
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340P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur Auflockerung ei-
ner Sammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/6Ins.  (*) 80,—

341P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-
rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

342 1 S. braun, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
343 7 S lebhaftgelblichorange mit Schnittlinien rechts und links, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Fleckchen (Punktgröße) bildseitig, Kurzbe-

fund Mehlmann BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 30,—

344 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Ein-
zelwerte der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende
Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/9PND  */** 120,—

345P 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

346P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, gepr. W. Engel
BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

347P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler “8" in tadelloser Erhaltung,gepr. Star(auschek), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8cRZ # 120,—
348 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
349 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 30,—
350P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 70,—
351 3 S blau ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Stück mit rechtem Rand und RZ “5", minimale helle Stellen, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . . . . . 15cURZ  * 30,—
352P 1 1/4 S violett mit Fremdentwertung KIEL 12.7.66 (schwarzer K2), Marke mit nicht ganz perfektem Durchstich, optisch schönes Stück, u.a. sig-

niert Engel,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

353 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
354P 1 1/2 Sch. rosakarmin tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. W. Engel Kabinettstück (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 66,—
355P 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrecht ungezähnt, bis auf 1 Stockpunkt feines Prachtstück ohne Gummi mit linken Rand und RZ “10", signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22aUzw  (*) 40,—

Hamburg Vorphila und Stempel
356P EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

357 HAMBURG K.S.P.A.(D) 20.3.1866, schwarzer Ra3 auf komplettem Faltbrief mit Ra1 FRANCO und Taxe “6" nach Stockholm. . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
358 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
359 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
360P HAMBURG, blauer L1 klar auf Post-Vorschuss-Streifband mit diversen Taxen nach Dürkheim, rückseitig mit Halbkreisstempel von Neustadt, 2

kleine Nagellöcher sind kaum störend, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

361P HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

362P 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem
K1-Teilabschlag Hamburg, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Norwegen # 50,—

Hannover
363 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.”nach Leer . . . . . . . 2a [ 40,—
364 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
365 1/10 Th. auf Briefstück Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—

366 368 370 373 375
366P 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
367 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
368P 3 Pf. karmin, Netzunterdruck grau, tadellos gestempelt und allseits breitrandig Luxus, gepr. Drahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 160,—
369 1/15 Th. mit weitem Netz; sauber gest. Kabinettstück, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
370P 1/2 Gr. linker Rand mit RZ3, Federzugentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 60,—
371P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
372P 1/2 Gr. mit weißer Gummierung, 2x auf Kabinettbriefstück mit komplettem blauen Ra2 NEUHAUS A/D. O 3 FEBR., 1 Wert nicht perfekt im Schnitt,

siehe auch Foto, signiert Richter, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y(2) ] 80,—

373P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . . . 18  * 60,—
374 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
375P 3 Pfg olvigrün, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig 2 kleine helle Stellen, bestens signiert Bühler, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 100,—
376 3 Gr. hellbraun mit gutem Durchstich und fast zentrischem K2 HILDESHEIM 10.1., dekoratives Stück! (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ortsstempel
377 CATLENBURG, Feuser 58, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Gebot
378 CLAUSTHAL, Feuser 62, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23o Gebot
379 HARSFELD, Feuser150, Briefstück der 1 Groschen zentrisch entwertet, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
380 HITZACKER, Feuser 166, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
381 LESUM, Feuser 196, Paar der 1 Groschen mit zentrischem Kastenstempel Lesum,Feuser 196, Paar leicht gestützt, ansonsten einwandfrei. . . 23 # Gebot
382 LINGEN, Feuser 199, Luxusbriefstück der 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
383 NEUENHAUS, Feuser 221, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
384 NORDERNEY 11.6., blauer Ra2 klar auf 1 Gr. GSU, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 20,—
385 OTHFRESEN, Feuser 244, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
386 PEINE, Feuser 250, Luxusbriefstück der 1 und 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 # Gebot
387 SARSTEDT, Feuser 266, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
388 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
389 SCHNACKENBURG 19.5., blauer K2 klar auf 1 Gr. GSU, kleiner Einriss verklebt und etwas getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 25,—
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340P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur Auflockerung ei-
ner Sammlung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/6Ins.  (*) 80,—

341P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als Siche-
rungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 # 100,—

342 1 S. braun, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
343 7 S lebhaftgelblichorange mit Schnittlinien rechts und links, ungebrauchtes Prachtstück mit kleinen Fleckchen (Punktgröße) bildseitig, Kurzbe-

fund Mehlmann BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6  * 30,—

344 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs verschiedene Ein-
zelwerte der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt 36 Marken, “bunte” Ergänzung für eine bestehende
Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8/9PND  */** 120,—

345P 1 1/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel “2" und K1
HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück! . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a  ([) 400,—

346P 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück, gepr. W. Engel
BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8c(2) # 60,—

347P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler “8" in tadelloser Erhaltung,gepr. Star(auschek), Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8cRZ # 120,—
348 1 1/4 S. graugrün, breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi (kleine Papieranhaftungen), Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8d  (*) 20,—
349 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . 14I(2) # 30,—
350P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 70,—
351 3 S blau ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Stück mit rechtem Rand und RZ “5", minimale helle Stellen, Kurzbefund Mehlmann BPP . . . . . . . 15cURZ  * 30,—
352P 1 1/4 S violett mit Fremdentwertung KIEL 12.7.66 (schwarzer K2), Marke mit nicht ganz perfektem Durchstich, optisch schönes Stück, u.a. sig-

niert Engel,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 100,—

353 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20NDU(100)  ** 100,—
354P 1 1/2 Sch. rosakarmin tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. W. Engel Kabinettstück (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 66,—
355P 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrecht ungezähnt, bis auf 1 Stockpunkt feines Prachtstück ohne Gummi mit linken Rand und RZ “10", signiert Carl

Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22aUzw  (*) 40,—

Hamburg Vorphila und Stempel
356P EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAMBURG 30.12. nach

Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel “1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas unfrisch und rückseitig mit
Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht ungewöhnliche Kombination mit diesem
seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hannover23
[

600,—

357 HAMBURG K.S.P.A.(D) 20.3.1866, schwarzer Ra3 auf komplettem Faltbrief mit Ra1 FRANCO und Taxe “6" nach Stockholm. . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
358 HAMBURG 12.12.67, schwarzer K2 des preuß. Postamtes auf 3 S. gezähnt, Marke nicht ganz perfekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hamburg15 # 30,—
359 HAMBURG F. 10.4.71, klar auf komplettem Faltbrief mit eingeklebtem Stoffmuster nach Eylau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
360P HAMBURG, blauer L1 klar auf Post-Vorschuss-Streifband mit diversen Taxen nach Dürkheim, rückseitig mit Halbkreisstempel von Neustadt, 2

kleine Nagellöcher sind kaum störend, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

361P HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem Vierstrichstempel
sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel “2 St.P.A. 31.12" und blauer K1 von Ritze-
büttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein
auf Brief seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 500,—

362P 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem
K1-Teilabschlag Hamburg, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Norwegen # 50,—

Hannover
363 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit Tintenstrich-Vorausentwertung auf Pracht-Briefhülle mit blauem K1 “HILDESHEIM 13.8.”nach Leer . . . . . . . 2a [ 40,—
364 1/10 Thaler gestempelt, Kab., 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 25,—
365 1/10 Th. auf Briefstück Kab, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—

366 368 370 373 375
366P 3 Pfg mattlilarosa, breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a  * 200,—
367 3 Pf. Netzwerk schwarz gestempelt, min. dünn , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 45,—
368P 3 Pf. karmin, Netzunterdruck grau, tadellos gestempelt und allseits breitrandig Luxus, gepr. Drahn, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 160,—
369 1/15 Th. mit weitem Netz; sauber gest. Kabinettstück, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
370P 1/2 Gr. linker Rand mit RZ3, Federzugentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 60,—
371P 1/2 Gr. schwarz gestempelt Pra., Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17y # 70,—
372P 1/2 Gr. mit weißer Gummierung, 2x auf Kabinettbriefstück mit komplettem blauen Ra2 NEUHAUS A/D. O 3 FEBR., 1 Wert nicht perfekt im Schnitt,

siehe auch Foto, signiert Richter, dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y(2) ] 80,—

373P 10 Gr. dunkelgrünlicholiv, breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück (rückseitig mit hellen Stellen), bildseitig feines Stück! (300,-) . . . . . . . . . . 18  * 60,—
374 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (60.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,—
375P 3 Pfg olvigrün, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig 2 kleine helle Stellen, bestens signiert Bühler, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  * 100,—
376 3 Gr. hellbraun mit gutem Durchstich und fast zentrischem K2 HILDESHEIM 10.1., dekoratives Stück! (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25y # 30,—

Hannover Ortsstempel
377 CATLENBURG, Feuser 58, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 Gebot
378 CLAUSTHAL, Feuser 62, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23o Gebot
379 HARSFELD, Feuser150, Briefstück der 1 Groschen zentrisch entwertet, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
380 HITZACKER, Feuser 166, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
381 LESUM, Feuser 196, Paar der 1 Groschen mit zentrischem Kastenstempel Lesum,Feuser 196, Paar leicht gestützt, ansonsten einwandfrei. . . 23 # Gebot
382 LINGEN, Feuser 199, Luxusbriefstück der 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # Gebot
383 NEUENHAUS, Feuser 221, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
384 NORDERNEY 11.6., blauer Ra2 klar auf 1 Gr. GSU, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 20,—
385 OTHFRESEN, Feuser 244, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
386 PEINE, Feuser 250, Luxusbriefstück der 1 und 2 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/15 # Gebot
387 SARSTEDT, Feuser 266, Luxusbriefstück der 1 Groschen, schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
388 SCHEESSEL 7.3., blauer K1 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter 1 Gr. GSU nach Horenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
389 SCHNACKENBURG 19.5., blauer K2 klar auf 1 Gr. GSU, kleiner Einriss verklebt und etwas getönt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8 [ 25,—
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390P SOLTAU, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
391 STOLZENAU, Feuser 284, Luxusbriefstück der 1 Groschen, Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
392 SÖGEL, Feuser 277, Briefstück der 1 Groschen mit zentrischem Stempel, mit Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
393 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück!. . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
394 WERLTE, Feuser 306, Stempel zentrisch auf 1 Groschen durchstochen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 25,—

Helgoland

395 396 398 400 401 403
395P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
396P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  * 75,—
397P 1/2 S bläulichgrün/dunkelkarmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert signiert Lemberger BPP - recht seltene Einheit! (800,—) . . 6g(4)  * 280,—
398P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert mit Fotobefund Schulz BPP: “...in

fehlerfreier Erhaltung!” (200,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6h  ** 80,—

399 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert C. Brettl BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 35,—
400P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert C. Brettl BPP (200,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6hOR  ** 80,—
401P 1/4 S Fehldruck grün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kosack (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 50,—
402 1/2 S lilarosa, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert C. Brettl BPP (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b  ** 20,—
403P 1/4 Schilling lilarosa/blaugrün gestempelt, Fotobefund C. Brettl: “Originalmarke mit echter Abstempelung. Die Zähnung wurde teil-

weise etwas nachgestochen, ansonsten einwandfreie Qualität. Die Marke kommt gebraucht selten vor.” Außerdem tief gepr. Dr.
Sommer. Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 800,—

404 3/4 S hellgrün/rosa, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (60,- ++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9OR  ** 25,—
405P 3 F./5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Lemberger, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
406P 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/karmin, einwandfreier postfrischer Kabinettblock aus der rechten oberen Bogenecke (oben links im Rand mit Falz-

rest), jeder Wert bestens signiert C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 40,—

407 2 1/2 P/20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün in komplettem 10er-Bogen, im Rand mit Einschränkung und 5 Marken mit minimalen Haftstellen,
die anderen 5 in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, entsprechender Kurzbefund C. Brettl BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .

18h(10)  **/* 65,—

Lübeck
408 1 S Neudruck 1872 auf dickem Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi. 170,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDx  (*) 30,—
409 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi 150,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDy  (*) 30,—

Mecklenburg-Schwerin
410P 1856: 6/4 S, sauber gest., Kab.-Stück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
411 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Strelitz
412 1912, Adolf Friedrich von Mecklenburg-Strelitz (1848-1914), e.U. auf Urkunde (gefaltetes Doppelblatt mit Spuren) und eigenhändige Gegen-

zeichnung von Staatsminister Heinrich Bossart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Norddeutscher Postbezirk
413 1 Gr. durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Paketbegleitbrief aus BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 13.9.68 mit dekorativem Ab-

senderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(3) [ 20,—

414 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt Kab (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
415 1 Gr. gezähnt im waagerechten 3er-Streifen (linke Marke mit Einriss) auf Paketbegleitbrief aus ZÜLLICHAU REG BEZ FRANFURT A/O 7.7.70 nach

Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 20,—

416 2 Gr. gezähnt auf Paketbegleitbrief mit  Ra2 “WITTMUND 5. SEPT.” ins Jeverland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 20,—
417 5 Gr. gezähnt im senkrechten, postfrischen Kabinett-Viererstreifen mit rechtem Rand, schöne Bogeneinheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4)  ** 50,—
418P 30 Groschen Ziffer tadellos postfrisch und hervorragend gezähnt! Mi. 550,— für Stücke mit Zahnfehlern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

NDP Stempel
419 SCHWIRZ 23.12., schwarzer Ra2, 2x klar auf Ortsbrief mit 1/2 Gr. durchstochen, Umschlag unten mit Faltspur, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . 3 [ 40,—
420 TOUR-T FORBACH 1.6.68, blauer Transitstempel fast zentrisch als zusätzliche Entwertung auf loser 1/3 Gr. durchstochen (Scherenschnitt), deko-

rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 20,—

421 BAHNHOF WERDAU, schwarzer L2  als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—

Elsaß-Lothringen
422 20 C. dunkelgraublau (Netzwerk mit Spitzen nach oben), auf Pracht-Briefhülle mit Ra3 “MÜHLHAUSEN i. ELSASS BAHNHOF 23.10.71 und

Tax-Stempel ”25" nach Rouen, Marke eckrund, sonst feiner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I [ 20,—
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Oldenburg
423 1/30 Thaler, Type I, allseits breitrandig mit hsl. Federkreuz-Entwertung auf Pracht-Briefhülle (in der Mitte oben mit verklebtem Einriss) und blauen

Stempel BRAKE 8.2. nach Ovelgönne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 25,—

424 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 35,—
425P 3 Kr. mit Seidenfaden aus der linken unteren Bogenecke (bis 2 mm Rand), links und oben etwas berührt/angeschnitten auf kleinformatigem

Prachtbrief mit K2 SCHUSSENRIED 10.12.1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

426P 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas höher
signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2)  * 350,—

427P Zwei Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
428 1 Gr. karmin mit Zähnung B, ungebrauchter Pracht-Viererblock (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B (4)  * 35,—
429P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 50,—

Oldenburg Stempel
430 “LOHNE”, blauer Ra2 auf Briefstück mit unten angeschnittner 1/30 Thaler und zentrisch klar auf Luxusstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III, 17A ] 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
431 “DINKLAGE”, zentrisch klar auf Prachtstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,—

Berlin Stempel
432 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . . [ 30,—
433 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Ra3 klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . [ 50,—
434 CHARLOTTENBURG 7.10., schwarzer K1 ohne Jahreszahl, klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Berlin, Umschlag oben mit gr. Öffnungsein-

riss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Preußen Vorphila
435 12 Vorphilabriefhüllen, alle mit klaren Abstempelungen, dabei Ra1 von BISMARK, DAEHRE, GR. APENBURG, CALBE usw., alle nach Salzwedel,

teils Aktenschnitt, interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

436 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten
und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

437 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst. In-
halt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 30,—

438 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 25,—

439 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine Erhal-
tung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

440 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere Er-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

441 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER versehen. . [ 20,—
442 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

443 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
444 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire”nach Gladbach, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
445 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep, de

la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mayen (ca. 1799-1801), Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

446 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep, de
la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mayen (ca. 1799-1801), innen teils beschnitten, bildseitig
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

447 103 AIX-LA-CHAPELLI, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Sedan, innen datiert 15.11.1814, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
448P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,

sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

449 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfängeradres-
se “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

450 D’AIX LA CHAPPELLE, roter L2 recht klar auf Brief nach Hodimont (Verviers), innen mit vorgedruckter Vertreterankündigung der Düsseldorfer Fir-
ma “Jacobi und Jäger”, datiert 5.4.1788, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

451 DE BONN, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “6" nach Kempen, datiert 1791, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
452 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
453 103 CLEVES, roter L2 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Haarlem, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
454P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren,noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen Stempel!. [ 250,—
455 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

456 460
456P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
457 P.103.P COLOGNE, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Prachtbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Aachen,datiert 1807 . . . . . . . . . . . . [ 50,—
458P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit

Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

459 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
460P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-

viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

461P 103 GEYLENKIRCH, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Luneville, datiert 1813, Pracht - recht seltener Stempel! . [ 200,—
462 103 GUELDRES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1809, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
463P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
464 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
465 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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390P SOLTAU, schwarzer L1 fast komplett als Entwerter auf loser 1 Ggr. graublau, breitrandiges Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
391 STOLZENAU, Feuser 284, Luxusbriefstück der 1 Groschen, Schönes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
392 SÖGEL, Feuser 277, Briefstück der 1 Groschen mit zentrischem Stempel, mit Altsignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # Gebot
393 VERDEN 27.2, klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück!. . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
394 WERLTE, Feuser 306, Stempel zentrisch auf 1 Groschen durchstochen, schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 25,—

Helgoland

395 396 398 400 401 403
395P 1/2 S blaugrün/dunkelkarmin gezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Lemberger und doppelt signiert Bühler (320,—) . . . . . . . . . . . . . 6a  * 120,—
396P 1/2 S grünoliv/karminrot, ungebrauchtes Prachtstück, bestens signiert Pfenninger (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  * 75,—
397P 1/2 S bläulichgrün/dunkelkarmin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, jeder Wert signiert Lemberger BPP - recht seltene Einheit! (800,—) . . 6g(4)  * 280,—
398P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert mit Fotobefund Schulz BPP: “...in

fehlerfreier Erhaltung!” (200,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6h  ** 80,—

399 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert C. Brettl BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 35,—
400P 1/2 S lebhaftbläulichgrün/karmin, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert C. Brettl BPP (200,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6hOR  ** 80,—
401P 1/4 S Fehldruck grün/karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kosack (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8F  * 50,—
402 1/2 S lilarosa, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert C. Brettl BPP (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b  ** 20,—
403P 1/4 Schilling lilarosa/blaugrün gestempelt, Fotobefund C. Brettl: “Originalmarke mit echter Abstempelung. Die Zähnung wurde teil-

weise etwas nachgestochen, ansonsten einwandfreie Qualität. Die Marke kommt gebraucht selten vor.” Außerdem tief gepr. Dr.
Sommer. Mi. 2800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 800,—

404 3/4 S hellgrün/rosa, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, unsigniert (60,- ++). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9OR  ** 25,—
405P 3 F./5 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, dopp. gepr. Lemberger, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 60,—
406P 1 1/2 P/10 Pfg bläulichgrün/karmin, einwandfreier postfrischer Kabinettblock aus der rechten oberen Bogenecke (oben links im Rand mit Falz-

rest), jeder Wert bestens signiert C. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14e(4)  ** 40,—

407 2 1/2 P/20 Pfg graurot/hellgelb/hellgraugrün in komplettem 10er-Bogen, im Rand mit Einschränkung und 5 Marken mit minimalen Haftstellen,
die anderen 5 in einwandfreier postfrischer Kabinetterhaltung, entsprechender Kurzbefund C. Brettl BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . .

18h(10)  **/* 65,—

Lübeck
408 1 S Neudruck 1872 auf dickem Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi. 170,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDx  (*) 30,—
409 1 S Neudruck 1872 auf normalen Papier, Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Brettl BPP, Mi 150,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9NDy  (*) 30,—

Mecklenburg-Schwerin
410P 1856: 6/4 S, sauber gest., Kab.-Stück, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
411 “HAGENOW-ROSTOCK”, Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—

Mecklenburg-Strelitz
412 1912, Adolf Friedrich von Mecklenburg-Strelitz (1848-1914), e.U. auf Urkunde (gefaltetes Doppelblatt mit Spuren) und eigenhändige Gegen-

zeichnung von Staatsminister Heinrich Bossart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Norddeutscher Postbezirk
413 1 Gr. durchstochen im waagerechten 3er-Streifen auf Pracht-Paketbegleitbrief aus BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 13.9.68 mit dekorativem Ab-

senderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(3) [ 20,—

414 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt Kab (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—
415 1 Gr. gezähnt im waagerechten 3er-Streifen (linke Marke mit Einriss) auf Paketbegleitbrief aus ZÜLLICHAU REG BEZ FRANFURT A/O 7.7.70 nach

Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(3) [ 20,—

416 2 Gr. gezähnt auf Paketbegleitbrief mit  Ra2 “WITTMUND 5. SEPT.” ins Jeverland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 [ 20,—
417 5 Gr. gezähnt im senkrechten, postfrischen Kabinett-Viererstreifen mit rechtem Rand, schöne Bogeneinheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4)  ** 50,—
418P 30 Groschen Ziffer tadellos postfrisch und hervorragend gezähnt! Mi. 550,— für Stücke mit Zahnfehlern!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 250,—

NDP Stempel
419 SCHWIRZ 23.12., schwarzer Ra2, 2x klar auf Ortsbrief mit 1/2 Gr. durchstochen, Umschlag unten mit Faltspur, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . 3 [ 40,—
420 TOUR-T FORBACH 1.6.68, blauer Transitstempel fast zentrisch als zusätzliche Entwertung auf loser 1/3 Gr. durchstochen (Scherenschnitt), deko-

rativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 20,—

421 BAHNHOF WERDAU, schwarzer L2  als Entwerter auf Kabinettbriefstück mit 1 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—

Elsaß-Lothringen
422 20 C. dunkelgraublau (Netzwerk mit Spitzen nach oben), auf Pracht-Briefhülle mit Ra3 “MÜHLHAUSEN i. ELSASS BAHNHOF 23.10.71 und

Tax-Stempel ”25" nach Rouen, Marke eckrund, sonst feiner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I [ 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter
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Oldenburg
423 1/30 Thaler, Type I, allseits breitrandig mit hsl. Federkreuz-Entwertung auf Pracht-Briefhülle (in der Mitte oben mit verklebtem Einriss) und blauen

Stempel BRAKE 8.2. nach Ovelgönne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I [ 25,—

424 1/10 Thaler auf hellgelb gestempelt Kab (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 35,—
425P 3 Kr. mit Seidenfaden aus der linken unteren Bogenecke (bis 2 mm Rand), links und oben etwas berührt/angeschnitten auf kleinformatigem

Prachtbrief mit K2 SCHUSSENRIED 10.12.1858 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 40,—

426P 1/4 Gr. gelblichorange, allseits ungebrauchtes, farbfrisches Prachtpaar, oben mit etwas heller Stelle, sonst einwandfrei, etwas höher
signiert Brettl BPP - schönes Stück! (1400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(2)  * 350,—

427P Zwei Groschen rotorange tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
428 1 Gr. karmin mit Zähnung B, ungebrauchter Pracht-Viererblock (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17B (4)  * 35,—
429P 3 Gr. ockerbraun, weiter Durchstich, zarter R2, falzhell (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19B # 50,—

Oldenburg Stempel
430 “LOHNE”, blauer Ra2 auf Briefstück mit unten angeschnittner 1/30 Thaler und zentrisch klar auf Luxusstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III, 17A ] 20,—

Oldenburg Nachverwendungen
431 “DINKLAGE”, zentrisch klar auf Prachtstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,—

Berlin Stempel
432 BERLIN P.A. No. 7 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel . . . [ 30,—
433 BERLIN STETTINER-BAHNH. 27.9., schwarzer Ra3 klar auf Firmenbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Adlerhof bei Belgard, Faltspur . . . . . . . . . [ 50,—
434 CHARLOTTENBURG 7.10., schwarzer K1 ohne Jahreszahl, klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Berlin, Umschlag oben mit gr. Öffnungsein-

riss, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Preußen Vorphila
435 12 Vorphilabriefhüllen, alle mit klaren Abstempelungen, dabei Ra1 von BISMARK, DAEHRE, GR. APENBURG, CALBE usw., alle nach Salzwedel,

teils Aktenschnitt, interessantes Lot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

436 BARMEN, OPD Düsseldorf, 4 Preussen-Belege und auf 3 NDP-Belege, dabei Ra1 “Barmen” als Stationsaufgabestempel, teils nur Vorderseiten
und kleine Unebenheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

437 BARMEN 30.7.67, OPD Düsseldorf, K2 mit Sternen, zentrisch klar und geradesitzend auf Luxusstück 3 Sgr. als EF auf Rechnungsbrief, vollst. In-
halt, nach Würzburg. Ein sehr schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 30,—

438 BARMEN-WUPPERFELD, OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Löbau in
Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ 25,—

439 ELTVILL.R.1, schwarzer L1 klar auf Briefhülle nach Hannover, signiert, dazu 3 weitere Briefe mit verschiedenen Stempeln bis 1863, feine Erhal-
tung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

440 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr saubere Er-
haltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

441 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marienwerder, dort mit K2 MARIENWERDER PACKKAMMER versehen. . [ 20,—
442 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 “SANITAETS STEMPEL, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

443 P.103.P. AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “Franco” nach Köln, datiert 1805, Pracht . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
444 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf Faltbrief mit innen zweiseitig gedrucktem “Lettre Circulaire”nach Gladbach, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
445 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep, de

la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mayen (ca. 1799-1801), Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

446 103 AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 auf innen nicht ganz komplettem Brief mit dekorativem blauen Franchise-L3 “Le Comisre (?) Central du Dep, de
la Roer Dorsch” (rückseitig noch mit blauem Absenderstempel) und Taxierung nach Mayen (ca. 1799-1801), innen teils beschnitten, bildseitig
sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

447 103 AIX-LA-CHAPELLI, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Sedan, innen datiert 15.11.1814, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
448P AIX-LA.CHAPELL, schwarzer L1 (gebogen), recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “2" nach Hodimont (Verviers), innen datiert 20.7.1773,

sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

449 D’AIX LA CHAPELLE, roter L2 recht klar auf innen nicht ganz komplettem Brief (sonst gute Erhaltung) mit hsl. Leitvermerk in der Empfängeradres-
se “..de Bruggen et Dahlem par Bergheim” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

450 D’AIX LA CHAPPELLE, roter L2 recht klar auf Brief nach Hodimont (Verviers), innen mit vorgedruckter Vertreterankündigung der Düsseldorfer Fir-
ma “Jacobi und Jäger”, datiert 5.4.1788, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

451 DE BONN, roter L1 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe “6" nach Kempen, datiert 1791, Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
452 P.103.P. CLEVES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit rückseitiger Taxe “3", Adresse etwas verwischt, datiert 1810. . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
453 103 CLEVES, roter L2 klar auf rückseitig nicht ganz kompletter Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Haarlem, datiert 1802 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
454P HOLLANDE PAR CLEVES, schwarzer L2 klar auf Briefhülle mit Taxe nach Cleve, Faltspuren,noch feiner Beleg mit diesem nicht häufigen Stempel!. [ 250,—
455 103 CLEVES, schwarzer L2 komplettem Faltbrief nach Horst, datiert 1816, Pracht,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

456 460
456P P.P. COLOGNE, roter L2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit Leitvermerk “p Paderborn”nach Canstein, ca. 1798, seltener Stempel! . . . [ 300,—
457 P.103.P COLOGNE, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Prachtbrief mit gedrucktem Briefkopf nach Aachen,datiert 1807 . . . . . . . . . . . . [ 50,—
458P DEBOURSE D’AIX-LA-CHAPELLE, roter L2 rückseitig auf komplettem Faltbrief (kleiner Siegelausschnitt) mit schwarzem L2 “81 LIMOGES” mit

Taxe und Leitvermerk “par Aix La Chapelle und Verviers”, datiert 1811, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

459 103 DAHLEN, roter L2 klar auf Faltbrief mit Taxe nach Crevell (?), unten nicht ganz komplett, datiert Kelzenberg 1808 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
460P DUSSELDORF PAR AIX LA CHAPALLE, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief aus Düsseldorf (datiert 20.6.1800) mit Taxe nach Hodimont (Ver-

viers), dekorativer Prachtbeleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

461P 103 GEYLENKIRCH, schwarzer L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Luneville, datiert 1813, Pracht - recht seltener Stempel! . [ 200,—
462 103 GUELDRES, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1809, kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
463P P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf Prachtbriefhülle mit Vermerk “franc de port.” nach Köln, datiert Xanten 1813 . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
464 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Aachen, datiert Xanten 1804, feiner Prachtbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
465 P.103.P. GUELDRES, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Vaals bei Aachen, datiert 1812, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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466 KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
467P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
468 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
469 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke", da-

tiert 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

470P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren, sonst
Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

471P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . [ 400,—
472 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
473 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
474 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
475P DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

476P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

477 R.I. WESEL, roter L1 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Stettin (1814) nach Bordeaux mit Taxen und L2 “ALLEMAGNE PAR GIVET, Pracht [ 80,—
478 P.103.P. WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, Faltspuren, ca.1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Ortsstempel
479 BERLIN 20.6.I MINDEN, schwarzer L1 als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. Wappen und blauem hds. Aufgabevermerk “Oschersleben” nach

Roederhof, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 25,—

480 BONN 24.2., hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel,daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe, son-
dern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 40,—

481 BREMEN, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche Erhaltung #/]/[ 40,—
482 BROMBERG F. 20.12.69, roter K1 auf Briefhülle nach  Mroezen mit Taxe “1", vorderseitig mit Haftstelle, sonst Pracht, siehe auch Foto! . . . . . [ 50,—
483 CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6., schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67

auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 20,—

484 ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
485 BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rücksei-

tig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U27a [ 40,—

486 GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
487 GRAUDENZ F. 3.2.69, roter K1 auf komplettem Brief nach Pr. Stargard, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
488 GÜTERSLOH 7.6.67, OPD Minden, K2 klar auf Kuvert mit waager. Paar 1 Sgr. nach Crefeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 20,—
489 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! . . . . . . 26 # 20,—
490 HALLE, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
491 HAMBURG, 2 Briefstücke und 5 lose Marken mit diversen Stempeln bzw. Nr.-Stempel “578", dazu Brief mit Nachportovermerk in unterschiedli-

cher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 40,—

492 ILFELD 8.10., blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange,Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
493P LANGERWEHE - Vorphila-K2, OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
494 MAGDEBURG BAHNH. - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Brief

DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74" nach Ratze-
burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

495 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2 NEUSTADT
PACKKAMMER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

496 MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
497 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärkeren

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

498 NEUENHAUS 4.10., blauer K2 auf 1 Sgr. GSU Wappen nach Iburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 30,—
499 OSCHERSLEBEN, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—
500 OSNABRÜCK 6.12., schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
501 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
502 SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg,Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt es

sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866 . .
16 [ 40,—

503 STETTIN F. 2 12.8.71, roter K1 auf komplettem Auslandsbrief mit Ra1 P.D. und Transit-Stempel nach Frankreich, etwas fleckig . . . . . . . . . . . [ 30,—
504 SUDERODE 6.10.76, K2 klar auf kleinformatigem Damenbrief mit gezeichnetem Rahmen nach Halberstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
505 WITTENBERGE STADT 19.5., Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Nachverwendungen
506 KAISERESCH 9.12.73 (OPD Koblenz) - K1 in seltener blauer Stempelfarbe, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
507 EICHENBAR-LEBEN 27.10. bzw. 2.5., Ra3 sehr klar auf 2 Briefen mit EF und MEF der 1 Gr. gezähnt, schönes Paar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16(3) [ 20,—

Preußen Besonderheiten
508 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
509P 2 Sgr. schwarz auf graublau, waagerechtes Paar (oben links Eckknitter und rechts minimal angeschnitten) mit 2x klarem Nummernstempel “424"

auf nicht ganz komplettem Postbehändigungsschein aus FRANKFURT  A.D.O. 26.7., dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

510 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten, sonst
sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

511 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 “HALBE(RSTADT) 4.4.”, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 25,—
512 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt (40.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 16,—
513 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
514 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel “906" und K2 MAGEDEBURG

6.11.(57) nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

515P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
516 3 Sgr. gelb gestempelt Kab., gepr. Kastaun (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
517 3 Sgr. gegitterter Grund gelborange, voll- bis sehr breitrandig auf Faltbriefhülle mit klarem Ra2 STETTIN 30.6.(60) nach Wien, leichte Bugspur

durch Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 20,—

518 1 Sgr. Wappen mit Ra2 NEISSE 1.8. auf unterfrankierter Briefhülle mit hsl. Vermerk und blauer Taxe “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 30,—
519 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz,Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 16(2) [ 60,—
520P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt,

Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

521 1 Sgr. Wappen im waagerechten 3er-Streifen auf 3 Sgr. GSU mit Ra2 BORCHORST 5.1. nach Berlin, Spuren, dekorative Kombination! . . . . . . 16(3),U22A [ 30,—
522 2 Sgr. Wappen auf unterfrankierten Brief mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.3 27.9.67 nach Ludwigslust, blaue Taxe ”2" gestrichen, in meckl.

Pfennige umgerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 20,—

523 3 Sgr und 2 Sgr. Wappen auf Auslandsbrief (rückseitig Öffnungsmängel mit Tesa verklebt) mit Ra2 GEBESEE 5.4. nach England, roter K1 LONDON
PAID auf Frankatur übergehend, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17 [ 30,—

524P 3 Sgr. ockerbraun, Kabinettstück mit Plattenfehler “weißer Riß abgehend von Krone am Adlerkopf” (ähnlich MiNr.14I), re. oben interessant ver-
setzter Durchstich, zentrischer Ra2 “HOHENMOCKER” aus der OPD Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a PF # 40,—

525 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ!. 18a,15a ] 40,—
526P 10 Sgr. auf Briefstück gestempelt Kab (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—

Preußen Ganzsachen
527 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
528 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Branden-

burg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-
GAA4,7a [ 120,—

529 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, sig-
niert Bartels, im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 40,—

530P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

531P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

532P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

533 3 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten, Einzelfrankatur auf Brief mit schwarzem Ra3 “BERLIN POST-EXP. 13 26.1.63"
nach Elbing, Randspuren, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA17 [ 20,—

Transitstempel
534 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . [ Gebot
535 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

536 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit Ra1
“P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

537 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstempel und
rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

538 1881, R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” auf Auslandsbrief aus St. Petersburg mit 2x 7 Kop. grau, stärkere Rand-
mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
539 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
540 Goeritten, 1844, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel mit Taxe “4" nach Königsberg, Ak.-Stempel, früher Beleg aus diesem kleinen Ort! [ 40,—
541 Gumbinnen, 1805, Posteinlieferungs-Vordruckschein, Jahreszahl “179..” gestrichen, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
542 Gumbinnen, 1822, Paketbegleitbrief mit schwarzem L2 GUMBINNEN 4 JUNI und hds. Vermerk “de Nachsouvent?” sowie rotem L1 “C.P.R.5.” und

Transitstempel nach Straßburg, Randspuren und kleiner Einriß stören den guten Gesamteindruck nicht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

543 Gumbinnen, 1941, violetter L2 Bahnhofswache Gumbinnen" auf Feldpostkarte vom 11.12.nach Glücksburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
544 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

545 Insterburg, 1914, Telegramm eines General Feld, Cassel mit telegraphierter Zensur “ctrbln” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
546 Lotzen, 1920, Allenstein-Kartenbrief Nr. K1I mit Rand und Nr. 5 als Zusatzfrankatur vom 11.7., reines Bedarfsstück mit viel Text! . . . . . . . . . . [ 25,—
547 Oletzko, 1822, schwarzer L1 auf kompletten Kabinett-Faltbrief nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Sachsen
548P 2 Ngr. und 2x 3 Ngr. Johann I (jeweils knapp bis breitrandig im Schnitt) auf kompletten Auslands-Einschreiben-Faltbrief aus LEIPZIG nach Wien,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a,11(2) [ 40,—

549P 5 Ngr. bräunlichrot auf glasigem Papier, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rismondo BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . 12c  * 130,—
550 10 Ngr. # gering dünn (optisch Kabinett), Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—

Sachsen Nummernstempel
551 3 - “DRESDEN-NEUSTADT”, mittlere Type, glasklar u. zentr. a. 1/2 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP # 20,—
552P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung!. . . . . . . . . . D.Reich4 # 100,—
553 29 - “WILDENFELS”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
554 40 - “GLASHÜTTE”, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
555 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
556 41 - Lauenstein, glasklar und fast zentrisch auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
557 57 - “ROSSWEIN”, 3 Ngr. Ganzsachenausschnitt als Freimarke a. kl. Briefstück, klarer NS 57, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA14 ] 30,—
558P 82 - “SCHWARZENBERG-BAHNHOF”, klarer NS “82.” a. Brief mit 1 Ngr. JO u. nebengesetztem K2 “SCHWARZENBERG BAHNH.”, tadellose Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a [ 130,—

559 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
560 90 - “GRÜNHAIN”, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
561 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
562 107 - “WERMSDORF”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
563 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer

Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

564P 112 - “BODENBACH”, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 70,—
565 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
566 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
567 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
568 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 60,—
569 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
570P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, sig-

niert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

571 151 - “LANGENLUNGWITZ”, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD5 # 40,—
572P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
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466 KÖLN., roter Schreibschrift-L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Würzburg,datiert 1791, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
467P P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk “franco Rhin” nach Holtshausen, Pracht. . . . . . . . . . [ 150,—
468 103. MEURS, roter L2 klar auf fast komplettem Faltbrief mit Taxe nach Aachen, datiert 1802, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
469 103 MEURS, roter L2 klar auf komplettem Faltbrief mit L1 “R.No.1" und diversen Taxen nach Paderborn mit Vermerk ”poste restante Geseke", da-

tiert 1810, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

470P P.103.P. MEURS, roter L2 recht klar auf komplettem Faltbrief mit hsl. Vermerk “port payé” nach Krefeld, datiert Homberg 1809, Faltspuren, sonst
Pracht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

471P P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel!. . . . . . [ 400,—
472 103. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Heeringhausen bei Lippstadt, datiert 1814, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
473 PRUSSE PAR NEUSS, schwarzer L2 klar auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit Taxen nach Bordeaux . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
474 193 NEUSS, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit Taxe nach Paris, rückseitig mit rotem Ak.-Stempel aus 1807 . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
475P DE RHEINBERG, schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht -

seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

476P De RHEINBERG., schwarzer L1 klar auf komplettem Faltbrief nach Bonn, datiert 1797, leichte Faltspur, sonst Pracht - schöner Brief mit diesem
nicht häufigen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

477 R.I. WESEL, roter L1 recht klar auf komplettem Faltbrief aus Stettin (1814) nach Bordeaux mit Taxen und L2 “ALLEMAGNE PAR GIVET, Pracht [ 80,—
478 P.103.P. WEZEL, schwarzer L2 sehr klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, Faltspuren, ca.1809 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preußen Ortsstempel
479 BERLIN 20.6.I MINDEN, schwarzer L1 als Entwerter auf Faltbriefhülle mit 1 Sgr. Wappen und blauem hds. Aufgabevermerk “Oschersleben” nach

Roederhof, saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 25,—

480 BONN 24.2., hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel,daher vermutlich keine Bahnpostaufgabe, son-
dern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U19 [ 40,—

481 BREMEN, 3 Briefstücke und 2 lose Marken mit Nummernstempel bzw. schwarzem Ra2, dazu GSU mit schwarzem K1, unterschiedliche Erhaltung #/]/[ 40,—
482 BROMBERG F. 20.12.69, roter K1 auf Briefhülle nach  Mroezen mit Taxe “1", vorderseitig mit Haftstelle, sonst Pracht, siehe auch Foto! . . . . . [ 50,—
483 CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6., schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF 7.1.67

auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 20,—

484 ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
485 BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag rücksei-

tig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U27a [ 40,—

486 GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
487 GRAUDENZ F. 3.2.69, roter K1 auf komplettem Brief nach Pr. Stargard, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
488 GÜTERSLOH 7.6.67, OPD Minden, K2 klar auf Kuvert mit waager. Paar 1 Sgr. nach Crefeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(2) [ 20,—
489 HAIGER AUG, fast kompletter schwarzer L2 glasklar auf 9 Kr. gelblichbraun (Einriss verklebt), ein bildseitig sehr ansprechendes Stück! . . . . . . 26 # 20,—
490 HALLE, hds. Aufgabe in blau auf 1 Sgr. GSU mit Ra3 HALLE 17/7.III EISENACH nach Weisenfels, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
491 HAMBURG, 2 Briefstücke und 5 lose Marken mit diversen Stempeln bzw. Nr.-Stempel “578", dazu Brief mit Nachportovermerk in unterschiedli-

cher Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 40,—

492 ILFELD 8.10., blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange,Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
493P LANGERWEHE - Vorphila-K2, OPD Aachen, ideal zentrisch auf Luxusstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 60,—
494 MAGDEBURG BAHNH. - nachverwendeter K2, je idealer, besser kaum möglicher Abschlag auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Brief

DR 1 Gr. großer Schild nach Penig, ferner anbei Rechnungsbrief DR 1 Gr. mit klarem Ra3 “MAGDEBURG STADTPOST-EXP.1 30.6.74" nach Ratze-
burg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 4, 19( ] 40,—

495 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2 NEUSTADT
PACKKAMMER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

496 MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
497 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag links mit stärkeren

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U26A [ 25,—

498 NEUENHAUS 4.10., blauer K2 auf 1 Sgr. GSU Wappen nach Iburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 30,—
499 OSCHERSLEBEN, hds. Aufgabevermerk in blau auf 1 Sgr. GSU nach Magdeburg, rückseitig mit L3 Minden-Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11 [ 20,—
500 OSNABRÜCK 6.12., schwarzer K2 klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,—
501 POTSDAM K1 klar auf drei bar bezahlten Damenkuverts nach Goslar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
502 SALZMÜNDE 18/6 (1866), OPD Merseburg,Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich handelt es

sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom 18.06.1866 . .
16 [ 40,—

503 STETTIN F. 2 12.8.71, roter K1 auf komplettem Auslandsbrief mit Ra1 P.D. und Transit-Stempel nach Frankreich, etwas fleckig . . . . . . . . . . . [ 30,—
504 SUDERODE 6.10.76, K2 klar auf kleinformatigem Damenbrief mit gezeichnetem Rahmen nach Halberstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
505 WITTENBERGE STADT 19.5., Ra3 auf 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Preußen Nachverwendungen
506 KAISERESCH 9.12.73 (OPD Koblenz) - K1 in seltener blauer Stempelfarbe, klar auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
507 EICHENBAR-LEBEN 27.10. bzw. 2.5., Ra3 sehr klar auf 2 Briefen mit EF und MEF der 1 Gr. gezähnt, schönes Paar!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16(3) [ 20,—

Preußen Besonderheiten
508 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Preussen Markenausgaben
509P 2 Sgr. schwarz auf graublau, waagerechtes Paar (oben links Eckknitter und rechts minimal angeschnitten) mit 2x klarem Nummernstempel “424"

auf nicht ganz komplettem Postbehändigungsschein aus FRANKFURT  A.D.O. 26.7., dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(2) [ 50,—

510 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel “103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten, sonst
sehr breitrandig, schönes Stück! (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] 30,—

511 3 Sgr. gelb, breitrandig mit Ra2 “HALBE(RSTADT) 4.4.”, 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 25,—
512 3 Sgr. auf maisgelb tadellos gestempelt (40.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 16,—
513 4 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt Kab (90.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 30,—
514 1 Sgr. glatter Grund rosa, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit glasklarem Nummernstempel “906" und K2 MAGEDEBURG

6.11.(57) nach Zerbst, kleine Tesafilmstelle, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a [ 40,—

515P 1 Sgr. rosa, allseits breitrandiges Kabinettstück mit rechtem Rand und Reihenzahl “3" sowie Nummern-Stempel ”391", signiert Brinkmann BPP . 6aRZ3 # 100,—
516 3 Sgr. gelb gestempelt Kab., gepr. Kastaun (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 40,—
517 3 Sgr. gegitterter Grund gelborange, voll- bis sehr breitrandig auf Faltbriefhülle mit klarem Ra2 STETTIN 30.6.(60) nach Wien, leichte Bugspur

durch Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a [ 20,—

518 1 Sgr. Wappen mit Ra2 NEISSE 1.8. auf unterfrankierter Briefhülle mit hsl. Vermerk und blauer Taxe “1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 30,—
519 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz,Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 16(2) [ 60,—
520P 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG 14.3. nach Erfurt,

Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 150,—

521 1 Sgr. Wappen im waagerechten 3er-Streifen auf 3 Sgr. GSU mit Ra2 BORCHORST 5.1. nach Berlin, Spuren, dekorative Kombination! . . . . . . 16(3),U22A [ 30,—
522 2 Sgr. Wappen auf unterfrankierten Brief mit blauem Ra3 “BERLIN POST-EXP.3 27.9.67 nach Ludwigslust, blaue Taxe ”2" gestrichen, in meckl.

Pfennige umgerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 20,—

523 3 Sgr und 2 Sgr. Wappen auf Auslandsbrief (rückseitig Öffnungsmängel mit Tesa verklebt) mit Ra2 GEBESEE 5.4. nach England, roter K1 LONDON
PAID auf Frankatur übergehend, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,17 [ 30,—

524P 3 Sgr. ockerbraun, Kabinettstück mit Plattenfehler “weißer Riß abgehend von Krone am Adlerkopf” (ähnlich MiNr.14I), re. oben interessant ver-
setzter Durchstich, zentrischer Ra2 “HOHENMOCKER” aus der OPD Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a PF # 40,—

525 3 Sgr braun und 6 Pfge orange auf Kabinett-Briefstück mit K2 DÜREN 12.10.67 und blauem frz. Transitstempel als 2. Entwertung, dekorativ!. 18a,15a ] 40,—
526P 10 Sgr. auf Briefstück gestempelt Kab (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 80,—

Preußen Ganzsachen
527 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief mit schwarzem K2 “BERLIN 25.9.” nach Köpenick, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U18A [ 30,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
528 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU 2.11. nach Branden-

burg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller, Katalogwert für Brief ca. 1500,-
GAA4,7a [ 120,—

529 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten auf innen nicht ganz komplettem Faltbrief mit sauberem K2 BRESLAU 4.8.(6) nach Landshut, sig-
niert Bartels, im Rand Faltspuren, sonst feiner Beleg in frischer Erhaltung! Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA8 [ 40,—

530P 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in dieser
Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA12(3) ] 80,—

531P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 80,—

532P 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser Form
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 160,—

533 3 Sgr. Wappen-Ganzsachenausschnitt, achteckig geschnitten, Einzelfrankatur auf Brief mit schwarzem Ra3 “BERLIN POST-EXP. 13 26.1.63"
nach Elbing, Randspuren, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA17 [ 20,—

Transitstempel
534 1841, Brief aus “LIEGE” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz, vollst. Inhalt . . . . . . . [ Gebot
535 1845, Drucksachenbrief aus “AMSTERDAM” mit rotem Transitstempel “WP.” (Westliches Preußen) über Baden nach Wohlen in der Schweiz,

vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

536 1861, “AUS RUSSLAND ESIENB. POST BÜRO V. 8.1.”, Ra3 in schwarz auf komplettem Faltbrief aus Odessa nach Paris, vorderseitig noch mit Ra1
“P.35.” und Tax-Stempel “22", rückseitig mit L1 ”Porto", oben rechts mit Einriss, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

537 1863, AUS RUSSLAND PTO. v. EYDTKUHNEN, schwarzer L2 (Feuser 145) auf Fracht-Begleitbrief mit diversen Taxierungen, Auslagenstempel und
rücks. Ra2 EYDTKUHNEN nach Paris, stärkere Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

538 1881, R-Zettel “Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen-Dirschau” auf Auslandsbrief aus St. Petersburg mit 2x 7 Kop. grau, stärkere Rand-
mängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Ostpreussen A-Z
539 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
540 Goeritten, 1844, kompletter Faltbrief ohne Aufgabestempel mit Taxe “4" nach Königsberg, Ak.-Stempel, früher Beleg aus diesem kleinen Ort! [ 40,—
541 Gumbinnen, 1805, Posteinlieferungs-Vordruckschein, Jahreszahl “179..” gestrichen, gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
542 Gumbinnen, 1822, Paketbegleitbrief mit schwarzem L2 GUMBINNEN 4 JUNI und hds. Vermerk “de Nachsouvent?” sowie rotem L1 “C.P.R.5.” und

Transitstempel nach Straßburg, Randspuren und kleiner Einriß stören den guten Gesamteindruck nicht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

543 Gumbinnen, 1941, violetter L2 Bahnhofswache Gumbinnen" auf Feldpostkarte vom 11.12.nach Glücksburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
544 Insterburg, 1835, (ca.) schwarzer K1 vom 30.8. auf Wertbrief gegen Rückschein mit Taxe “19" nach Dresden, rückseitig u.a. Lacksiegel vom

Postamt (!), in dieser Kombination sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

545 Insterburg, 1914, Telegramm eines General Feld, Cassel mit telegraphierter Zensur “ctrbln” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
546 Lotzen, 1920, Allenstein-Kartenbrief Nr. K1I mit Rand und Nr. 5 als Zusatzfrankatur vom 11.7., reines Bedarfsstück mit viel Text! . . . . . . . . . . [ 25,—
547 Oletzko, 1822, schwarzer L1 auf kompletten Kabinett-Faltbrief nach Gumbinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Sachsen
548P 2 Ngr. und 2x 3 Ngr. Johann I (jeweils knapp bis breitrandig im Schnitt) auf kompletten Auslands-Einschreiben-Faltbrief aus LEIPZIG nach Wien,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a,11(2) [ 40,—

549P 5 Ngr. bräunlichrot auf glasigem Papier, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Rismondo BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . 12c  * 130,—
550 10 Ngr. # gering dünn (optisch Kabinett), Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—

Sachsen Nummernstempel
551 3 - “DRESDEN-NEUSTADT”, mittlere Type, glasklar u. zentr. a. 1/2 Gr. NDP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP # 20,—
552P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost, klarer und zentrischer Abschlag mit kleiner Ziffer auf 1 Gr. kleiner Schild in guter Bedarfserhaltung!. . . . . . . . . . D.Reich4 # 100,—
553 29 - “WILDENFELS”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 50,—
554 40 - “GLASHÜTTE”, klar u. ideal a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
555 41 - “LAUENSTEIN”, klar u. ideal a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c ] 60,—
556 41 - Lauenstein, glasklar und fast zentrisch auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
557 57 - “ROSSWEIN”, 3 Ngr. Ganzsachenausschnitt als Freimarke a. kl. Briefstück, klarer NS 57, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GAA14 ] 30,—
558P 82 - “SCHWARZENBERG-BAHNHOF”, klarer NS “82.” a. Brief mit 1 Ngr. JO u. nebengesetztem K2 “SCHWARZENBERG BAHNH.”, tadellose Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a [ 130,—

559 86, Altenberg, sauberer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen übergehend auf Briefstück in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 30,—
560 90 - “GRÜNHAIN”, a. 1 Ngr. Johann, 1/4 Gr. NPD und Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,u.a. #/] 60,—
561 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—
562 107 - “WERMSDORF”, klar u. ideal a. 1 Gr. NDP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 40,—
563 110 - “AUE BAHNHOF”, klar a. 1/2 Ngr. Wappen u. nebengesetzter K2 a. Brief nach Markneukirchen (Marke Eckzahnfehler), insgesamt sauberer

Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a [ 50,—

564P 112 - “BODENBACH”, klar a. 3 Ngr. Johann, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 70,—
565 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 40,—
566 136, Geyer, sauberer Abschlag auf 2 Ngr. Johann (winzig hell) in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 20,—
567 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,—
568 149 - “HOHNSTEIN”, klar a. 1/2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 60,—
569 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
570P 151 - Oberlungwitz, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68, Spuren, sig-

niert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

571 151 - “LANGENLUNGWITZ”, klar u. ideal a. 2 Gr. NPD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NPD5 # 40,—
572P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 50,—
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573 155 - “MEUSELWITZ”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 20,—
574 158- Oberkunnersdorf, Klarer Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 15,—
575 163 - Pausa, klar auf 1/2 Ngr., Kabinett, gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
576 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 20,—
577P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! . . . . . . . 15 ] 40,—
578P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
579 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

580P 194 - Schönfeld bei Dresden, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 21.3.67 (kopfstehende Jahreszahl), leichte waa-
gerechte Bugspur, sonst Prachtstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 80,—

581 213 - Siegmar, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf loser 1 Gr. durchstochen, unten leichte Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 20,—

Sachsen Ortsstempel
582 1858, Roter Ra3 “POST:SP:...GOERLITZ-KOHLFURT...” rückseitig auf komplettem Wertbrief mit diversen Taxen aus ALTENBURG 8.6. nach Fran-

kenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

583 DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel “185", Kabinett . . . . 8 ] 50,—
584 DRESDEN 24.10.60, schwarzer K2 auf Auslagen-Viertelbogen mit diversen Taxen nach Bärsdorf und Nachsendung, Spuren, dekorativer Beleg! . [ 20,—
585P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . . . . . . 16a ] 100,—
586 N. DRESDEN. BAHNH. POST=EXPED, klarer Nebenstempel a. Faltbrief mit 3 Ngr. FA nach PESTH/Ungarn, mittig gefaltet ansonsten tadellos, sign.

HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

587 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
588P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 120,—
589 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 15,—

Sachsen verschiedene Stempel
590 Sammlung d. Abstempelungen sog. “Spätorte” (erhielten keine Nummernstempel mehr), 6 Marken/Briefstücke u. 2 Belege, dabei Forchheim,

Dahlen, Raschau, Rodewisch usw., Bewertung nach Stempelbewertung Milde 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

591 CUNEWALDE, klarer K2 a. 1 Gr. NPD, tadelloser Brief nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
592 ZWICKAU, Stempelsammlung mit 7 Marken/Briefstücken und einem Brief, dabei Nummernstempel “9" a. 1/2 und 2 Ngr. JO, Brief mit 3 Ngr. FA

nach Nürnberg, weiter verschiedene Ortsstempel auf 3 Briefstücke mit 1/2 - 3 Ngr. WA und 2 Nachverwendungen NDP/DR. . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

593 HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- . . . . . . . 18a [ 50,—

Nachverwendungen
594 Kollektion von 16 Brustschildmarken und 6 frankierten Brustschildbelegen (dabei ein Trauerbrief) mit meist zentrisch klaren Abschlägen nachver-

wendeter Sachsen-Stempel, leicht unterschiedliche Erhaltung mit Pracht- und Kabinettstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex DR 4-2
#/]/[

70,—

Schleswig-Holstein
595 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

596P 4 S karmin von Dänemark mit preuss. Feldpost-K2 “K.PR.FELDPOST RELAIS No.20", Marke mit Einschränkungen bzw. repariert, optisch feines
Stück mit seltener Entwertung, Fotobefund Möller BPP: ”..RARE!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dän.13Ab # 100,—

597P 1 S mittelpreußischblau, allseits breitrandiges, farbfrisches Prachtstück ohne Gummi, bestens signiert Pfenninger (220,—) . . . . . . . . . . . . . . 1a  (*) 80,—
598P 4 S. karminrot tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 50,—
599P 4 S karminrot mit Nummern-Stempel “125", repariert, höher signiert Jakubek BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke! (600,—) 3 # 60,—

597 598 599 600 604
600P 4 S. karminrot tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 220,—
601P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
602P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
603 1 1/4 S grauultramarin, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Nummer-Stempel “120" (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
604P 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn) als Entwerter, optisch an-

sprechendes Stück mit  Reparaturen in den Ränder oben und links, entsprechendes Fotoattest Möller BPP, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II # 50,—

605P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 150,—

606P 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern,220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
607 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . . . . 8(4) ] 50,—
608P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

609P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas ange-
trennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 80,—

610P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
611P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.

signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

612P 1/2 S olivgrün, waagerechtes Paar und 2 Einzelwerte als 4er-Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 GARDING 20.12.65, signiert . . . . . 13(4) ] 100,—
613P 1 1/3 S/1 Sgr. rosalila, waagerechter 3er-Streifen (etwas angetrennt) mit Falz auf nicht ganz perfektem Briefstück mit K2 GETTORF 6.54.66 re-

platziert, signiert und Befund Jakubek BPP: “...die Vorlage erfolgte im feinem sauberen Zustand!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(3) ] 100,—

614P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
615P 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene

Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

616P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

617P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! . 23 # 50,—
618 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines roten

Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—

Tafel 3

Abbildungen

606   610   614   615   620   

634   635   636   637   639   640   643   

644   648   659   670   676   685   690   

691   701   702   703   706   715   720   

721   782   783   819   821   837   838   840   

697   705   827   841   887   945   948   

851   843   845   846   850   923   

874   875   901   902   903   904   918   924   
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573 155 - “MEUSELWITZ”, klar u. zentr. a. 1/2 Ngr. Wappen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 20,—
574 158- Oberkunnersdorf, Klarer Stpl. auf 1/2 Ngr., gepr. Rismondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 15,—
575 163 - Pausa, klar auf 1/2 Ngr., Kabinett, gepr. Rismondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15c # 25,—
576 165 - “RIESA BAHNHOF”, klar a. 1 Ngr. Wappen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a # 20,—
577P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines Stück! . . . . . . . 15 ] 40,—
578P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 120,—
579 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach Dresden,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 80,—

580P 194 - Schönfeld bei Dresden, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 21.3.67 (kopfstehende Jahreszahl), leichte waa-
gerechte Bugspur, sonst Prachtstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 80,—

581 213 - Siegmar, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf loser 1 Gr. durchstochen, unten leichte Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # 20,—

Sachsen Ortsstempel
582 1858, Roter Ra3 “POST:SP:...GOERLITZ-KOHLFURT...” rückseitig auf komplettem Wertbrief mit diversen Taxen aus ALTENBURG 8.6. nach Fran-

kenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

583 DRESDEN - GÖRLITZ, klar Bahnpoststempel (Milde Type 405-2) auf kl. Briefstück mit 1/2 Ngr. JO und Nummernstempel “185", Kabinett . . . . 8 ] 50,—
584 DRESDEN 24.10.60, schwarzer K2 auf Auslagen-Viertelbogen mit diversen Taxen nach Bärsdorf und Nachsendung, Spuren, dekorativer Beleg! . [ 20,—
585P DRESDEN NEUST: BAHNH., klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) a. kl. Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener Stempel! . . . . . . . 16a ] 100,—
586 N. DRESDEN. BAHNH. POST=EXPED, klarer Nebenstempel a. Faltbrief mit 3 Ngr. FA nach PESTH/Ungarn, mittig gefaltet ansonsten tadellos, sign.

HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 40,—

587 GLAUCHAU-GERA, klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 30,—
588P GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 120,—
589 LEIPZIG 21 IX in blau (!), klarer Abschlag auf 3 Ngr. Johann in sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 15,—

Sachsen verschiedene Stempel
590 Sammlung d. Abstempelungen sog. “Spätorte” (erhielten keine Nummernstempel mehr), 6 Marken/Briefstücke u. 2 Belege, dabei Forchheim,

Dahlen, Raschau, Rodewisch usw., Bewertung nach Stempelbewertung Milde 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

591 CUNEWALDE, klarer K2 a. 1 Gr. NPD, tadelloser Brief nach Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,—
592 ZWICKAU, Stempelsammlung mit 7 Marken/Briefstücken und einem Brief, dabei Nummernstempel “9" a. 1/2 und 2 Ngr. JO, Brief mit 3 Ngr. FA

nach Nürnberg, weiter verschiedene Ortsstempel auf 3 Briefstücke mit 1/2 - 3 Ngr. WA und 2 Nachverwendungen NDP/DR. . . . . . . . . . . . . .
#/]/[ 50,—

593 HAINSBERG-DEUBEN, klarer R3 auf Faltbrief mit 3 Ngr. Wappen nach Bayern, saubere altersbedingte Bedarfserhaltung, Milde 120,- . . . . . . . 18a [ 50,—

Nachverwendungen
594 Kollektion von 16 Brustschildmarken und 6 frankierten Brustschildbelegen (dabei ein Trauerbrief) mit meist zentrisch klaren Abschlägen nachver-

wendeter Sachsen-Stempel, leicht unterschiedliche Erhaltung mit Pracht- und Kabinettstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex DR 4-2
#/]/[

70,—

Schleswig-Holstein
595 1814, Miliaria-Brief von Pinneberg mit rückseitigem roten Lacksiegel nach Uetersen mit komplettem Inhalt, dieser geschrieben in Russisch mit

e.U. General Levin Leontjewitsch Graf Bennigsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

596P 4 S karmin von Dänemark mit preuss. Feldpost-K2 “K.PR.FELDPOST RELAIS No.20", Marke mit Einschränkungen bzw. repariert, optisch feines
Stück mit seltener Entwertung, Fotobefund Möller BPP: ”..RARE!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dän.13Ab # 100,—

597P 1 S mittelpreußischblau, allseits breitrandiges, farbfrisches Prachtstück ohne Gummi, bestens signiert Pfenninger (220,—) . . . . . . . . . . . . . . 1a  (*) 80,—
598P 4 S. karminrot tadellos ungebraucht, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 50,—
599P 4 S karminrot mit Nummern-Stempel “125", repariert, höher signiert Jakubek BPP, bildseitig feines Stück dieser schwierigen Marke! (600,—) 3 # 60,—

597 598 599 600 604
600P 4 S. karminrot tadellos gestempelt Luxus, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 220,—
601P 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)  * 100,—
602P 4 S. karminrot im senkrechten, ungebrauchten Prachtpaar mit rechtem Rand und RZ 7+8, signiert Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2)RZ  * 120,—
603 1 1/4 S grauultramarin, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Nummer-Stempel “120" (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—
604P 1 1/4 S grauultramarin mit weit gewelltem Grund und dänischen 3-Ring Nummernstempel “168" (Holst. Eisenbahn) als Entwerter, optisch an-

sprechendes Stück mit  Reparaturen in den Ränder oben und links, entsprechendes Fotoattest Möller BPP, 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II # 50,—

605P 1 1/4 S mittelgrauultramarin im allseits breitrandigem, ungebrauchten Pracht-Viererblock, rückseitig etwas fleckig, nicht häufige Einheit!
(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(4)  * 150,—

606P 1/2 S rosalila im ungebrauchten Pracht-Viererblock mit leichten Durchstichfehlern,220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4)  * 80,—
607 1/2 S rosalila, 4x auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENNSBURG 27.8.65, rechte Marke mit senkrechter Bugspur, sonst feines Stück! . . . . . . . . . 8(4) ] 50,—
608P 1 1/4 S olivgrün im waagerechten 3er-Streifen mit Ra3 HUSUM BAHNHOF, Durchstich rechts nicht ganz perfekt, sonst feines Prachtstück

(250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(3) # 80,—

609P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter, waagerechter 4er-Streifen, 2. Marke von links mit senkrechter Bugspur und z. Teil etwas ange-
trennt, sonst feine Prachterhaltung und bildseitig schöne Einheit, signiert Pfenninger (320,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(4)  * 80,—

610P 2 S grauultramarin, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit gutem Durchstich, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(4)  * 150,—
611P 4 S/3 Sgr. hellockerbraun im postfrischen 10er-Block aus der linken oberen Bogenecke, leider mit starker Patina (siehe auch Foto!), 1 Wert u.a.

signiert Engel BPP, Katalogwert für postfrisch ca. 1800,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12(10)  ** 200,—

612P 1/2 S olivgrün, waagerechtes Paar und 2 Einzelwerte als 4er-Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit K2 GARDING 20.12.65, signiert . . . . . 13(4) ] 100,—
613P 1 1/3 S/1 Sgr. rosalila, waagerechter 3er-Streifen (etwas angetrennt) mit Falz auf nicht ganz perfektem Briefstück mit K2 GETTORF 6.54.66 re-

platziert, signiert und Befund Jakubek BPP: “...die Vorlage erfolgte im feinem sauberen Zustand!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(3) ] 100,—

614P 2 S grauultramarin im postfrischen Pracht-Viererblock, leichte Bleistiftnotierung, sonst unsigniert (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(4)  ** 150,—
615P 4 S lebhaftbraunockerbraun, ungebrauchter Viererblock aus der rechten oberen Bogenecken mit 4 Reihenzahlen und 2 komplett durchstochene

Leerfelder, leider die beiden linkem Marken mit Schürfstellen, sonst feine Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(4)RZ  * 150,—

616P 11/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im angetrennten, waagerechten 6er-Streifen auf Briefstück mit K1 PINNENBERG 10.11.(66), zwischen den Mar-
ken teils mit Faltspuren und Durchstich nicht immer perfekt, rückseitig mit Teil der Verschlussklappe mit frz. Ak.-Stempel, optisch bis auf leichte
Patina schöne Einheit in ursprünglicher Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(6) ] 200,—

617P 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin mit K1 PINNEBERG sowie zusätzlich mit rotem Ra2 “P.D” als Zufallsentwertung, optisch sehr schönes Stück! . 23 # 50,—
618 1 1/3 S/1 Sgr. lebhaftrotkarmin im gestempelten, waagerechten 3er-Streifen, waagerechter Bug kaum sichtbar, dafür unten mit Teil eines roten

Transitstempeln, bildseitig noch feine Einheit, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(3) # 50,—
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619 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und
Brief gereinigt, optisch noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

620P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
621 MÖLLN i. L. EIS. POST-BUR. - Ra2 (Reichspoststempel), klar auf DR 1/2 Gr. (zwei waager. Büge), als EF auf NDP-Postkartenformular über Bahn-

post LÜBECK/LAUENBURG nach Braunschweig, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 40,—

Stempel Schleswig-Holstein
622P BERGEDORFER STRICHSTEMPEL, klarer Abschlag auf Kabinettstück der 4 S. von Dänemark, Fotoattest Debo BPP: “...echt und einwandfrei!”. DK7 # 200,—
623 CHRISTIANFELD 19.11., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
624P GROSS-BREBEL 23.6.67, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1/2 S rosalila, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
625P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes Stück! . 25 # 40,—
626 ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
627P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
628P MALMO 12.6., schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
629 MARNE 6.4., schwarzer K1, 2x auf hinterlegtem Briefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
630 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht. . . . 14 # 40,—
631P WEWELSFLETH 3.11.67, schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
632P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den bei-

den Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

633P 16 - Flensburg, etwas undeutlich auf sehr breitrandiger 2 RIGSBANK-SKILLING von Dänemark, Fotoattest Jensen, sehr seltene
Entwertung auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK2II # 1000,—

634P 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst deko-
ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4(4) # 80,—

635P 120 - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

636P 120 - Kellinghusen, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 4 S. gelblichbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIb ] 40,—
637P 122 - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
638 144 - Reinbeck, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl Lange 6 ] 100,—
639P 149 - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
640P 149 - Mölln, glasklar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
641 158 - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 Sk. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
642P 160 - Schönwalde, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel “L.P. SCHÖNWALDE” nach Lehnsahn,

leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

643P 172 - Marne, glasklar und kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen (kleiner Durchstichfehler), optisch sehr schönes Stück! . . . . . 7 # 60,—
644P 173 - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—

Thurn und Taxis
645 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
646 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel “HALLE-II-EISENACH”, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, senkr.

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 40,—

647 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
648P 2 Gr. rosa im waagerechten, ungebrauchten Pracht-Paar mit rechtem Rand, links unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt und

farbfrisch, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2)  * 80,—

649 3 Gr. braunrot mit klarem Vierringstempel 14 Kab. , Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
650 1 Kr. grün im waagerechten Paar (zweiseitig angeschnitten) mit 2x klaren Nummern-Stempel “343" auf Prachtbrief mit K1 ALTENSTADT

15.5.1862, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

651 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Engel BPP, Mi. 120,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
652 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
653 6 Kr. blau im waagerechten Paar, üblicher Schnitt und linke Marke mit Bugspur auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit klarem Nummernstempel “220"

und K1 FRANKFURT 28.10.(63) nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) [ 30,—

654 6 Kreuzer hellblau, 2 Exemplare als MeF auf Faltbrief nach Mülheim, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA(2) [ 35,—
655 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—

T & T Nummernstempel
656 369 - BIRKENAU, zentrisch klar auf 1 Kr. (re. Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 20,—

T & T Ortsstempel
657 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . . [ 80,—

T & T Nachverwendungen
658 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 (2) ] 15,—
659P BIRKENAU, Fingerhut-K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
660 BIRSTEIN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
661 CASSEL-BAHNHOF, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
662 GELNHAUSEN 24/9 - K1, herrlich klar und ideal platziert auf DR 1 Gr., als EF auf blauem Damenbriefkuvert nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
663 GERA 23.9.1867, K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
664 HOHENLEUBEN 10.12.1880 - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine Spu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 20,—

665 KALTENNORDHEIM, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
666 KOESTRITZ 10/3 - K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge, als EF auf Briefkuvert an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
667P MEININGEN 10.7. ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kranich-

feld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen fiel;
trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

668 MELSUNGEN 25.12.73 - K1, klar auf Damenbriefkuvert DR 1 Gr. an einen Musikmeister nach Hofgeismar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
669 MELSUNGEN, K1 klar und zentrisch auf zwei Kabinettstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ( # 20,—
670P MÜNCHENBERNSDORF, Fingerhut-K1 je klar und zentrisch auf zwei Luxusstücken NDP 1 Gr. (Briefstück) und 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3, 4 #/] 50,—
671 REICHELSHEIM I./O., K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 # 20,—
672 SONTRA, K2 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
673 STEINAU, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot

674 THEMAR, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
675 WEIMAR, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR. 18 ] 20,—
676P ZWINGENBERG, K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 # 25,—

Württemberg

677 681 682 683 688
677P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
678 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,—
679 6 Kr. auf Seidenpapier gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 32,—
680 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 35,—
681P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
682P 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
683P 1 Kreuzer in a-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
684 6 Kr. grünoliv gestempelt Kab., Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
685P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
686 9 Kr. hellkarmin gestempelt Kab., gepr. Thoma , Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 25,—
687 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # Gebot
688P 18 Kreuzer dunkelblau, allseits voll- bis breitrandig und sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, gepr. Richter, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . 15 # 180,—
689P 1 Kr. braun auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 50,—
690P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
691P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück, Kab., dopp. gepr. Thoma, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 100,—

689 692 693 696 698
692P 18 Kr. dünnes Papier sauber gestempelt und für diese schwierige Marke recht gut gezähnt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—
693P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
694 6 Kr. grün mit üblicher Zähnung K 10 auf Faltbrief (innen mit Bildvordruck der Fa. C. Schickler) aus STUTTGART 12.1.1864, Spuren. . . . . . . . 23a [ 80,—
695 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
696P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 70,—
697P 9 Kreuzer in schöner tiefer d-Farbe zentrisch gestempelt auf Briefstück,Luxus, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
698P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
699 1 Kr. hellgrün durchstochen, auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und klarem K1 SCHOENTHAL 11.6.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a ] 20,—
700P 18 Kr. gelborange gestempelt, rep., hoch gepr. Irtenkauf, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 80,—
701P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
702P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
703P 2 Kreuzer orange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Thoma, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 50,—
704 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 20,—
705P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

706P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—

700 707 708 709 712 713
707P 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

708P 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
709P 3 Kr. gelbgrün gezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
710 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
711 3 Pfg mittelbläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 REUTLINGEN 5.10.83, doppelt signiert Heinrich BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b ] 30,—
712P 25 Pfg braunorange, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinett-Stück, signiert Heinrich BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 60,—
713P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 100,—

714 5 Pfg grün, ungezähnter postfrischer Probedruck, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114PU  ** 25,—
715P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter
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619 2 S mittelgrauultramarin, Einzelfrankatur auf Brief mit K2 GRAVENSTEIN 26.12.67 nach Odense, Ak.-Stempel, Marke mit Bugspur (gepresst) und
Brief gereinigt, optisch noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 [ 100,—

620P 4 S / 3 Sgr. braunocker, ungebrauchter Viererblock, in der Mitte leider stark angetrennt, 1 Wert signiert HK (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(4)  * 100,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
621 MÖLLN i. L. EIS. POST-BUR. - Ra2 (Reichspoststempel), klar auf DR 1/2 Gr. (zwei waager. Büge), als EF auf NDP-Postkartenformular über Bahn-

post LÜBECK/LAUENBURG nach Braunschweig, seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18 [ 40,—

Stempel Schleswig-Holstein
622P BERGEDORFER STRICHSTEMPEL, klarer Abschlag auf Kabinettstück der 4 S. von Dänemark, Fotoattest Debo BPP: “...echt und einwandfrei!”. DK7 # 200,—
623 CHRISTIANFELD 19.11., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
624P GROSS-BREBEL 23.6.67, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1/2 S rosalila, saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 40,—
625P HOLST. EB.PSpB. 29.6. 3 Zug, schwarzer K1 praktisch komplett und klar auf nicht ganz perfekter 3 Sgr braunocker, optisch sehr schönes Stück! . 25 # 40,—
626 ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN, schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,—
627P KEITUM, Dreiringstempel ohne Nummer, klar auf breitrandiger 4 S rotbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK4 # 40,—
628P MALMO 12.6., schwarzer K1 als 2. Entwertung auf 1 1/4 S grün (Scherenschnitt) mit Nummern-Stempel “23" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
629 MARNE 6.4., schwarzer K1, 2x auf hinterlegtem Briefstück mit 1 1/4 S durchstochen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,—
630 SCHERREBECK 26.10.66, schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht. . . . 14 # 40,—
631P WEWELSFLETH 3.11.67, schwarzer K1 klar und fast komplett auf loser 1/2 S. rosalila, leichte Spuren, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 150,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
632P Dreiringstempel ohne Nummer (KETUM), 3x klar auf Briefstück mit 2x 4 S. durchstochen (linke Marke abgeschnitten), Bugspur zwischen den bei-

den Marken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK9(2) ] 150,—

633P 16 - Flensburg, etwas undeutlich auf sehr breitrandiger 2 RIGSBANK-SKILLING von Dänemark, Fotoattest Jensen, sehr seltene
Entwertung auf dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK2II # 1000,—

634P 31 - Husum, 4x recht klar auf waagerechtem 4er-Streifen der 4 S rotbraun, Einheit rechts beschnitten und mittig mit Vortrennschnitt, sonst deko-
ratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4(4) # 80,—

635P 120 - Kellinghusen, glasklar auf loser 1 1/4 S grauultramarin, voll- bis breitrandig im Schnitt, rückseitig mit heller Stelle, bildseitig sehr schönes
Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 40,—

636P 120 - Kellinghusen, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit breitrandiger 4 S. gelblichbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DK1IIb ] 40,—
637P 122 - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
638 144 - Reinbeck, klar und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit etwas angeschnittener 1 1/4 S grauultramarin, signiert Carl Lange 6 ] 100,—
639P 149 - Mölln, glasklar und fast komplett auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S dunkelgrauultramarin, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 50,—
640P 149 - Mölln, glasklar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen, Pracht, signiert Carl Lange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 50,—
641 158 - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 Sk. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 70,—
642P 160 - Schönwalde, undeutlicher Abschlag auf Briefhülle mit 1 1/4 S grauultramarin und Nebenstempel “L.P. SCHÖNWALDE” nach Lehnsahn,

leichte Spuren, sonst Pracht, signiert Jakubek BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 300,—

643P 172 - Marne, glasklar und kompletter Abschlag auf loser 1 1/4 S durchstochen (kleiner Durchstichfehler), optisch sehr schönes Stück! . . . . . 7 # 60,—
644P 173 - Trittau, klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke knapp bis vollrandig geschnitten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 40,—

Thurn und Taxis
645 1 Gr. schwarz auf blau Kab. auf kleinformatigem Damenbrief nach Cassel, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 80,—
646 1 Sgr. schwarz a. hellgrautürkis mit besserem Bahnpoststempel “HALLE-II-EISENACH”, dieser Wert ist mit Bahnpostabstempelung selten, senkr.

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 40,—

647 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Haferkamp BPP 15(3) # 45,—
648P 2 Gr. rosa im waagerechten, ungebrauchten Pracht-Paar mit rechtem Rand, links unten minimal berührt, sonst voll- bis breitrandig im Schnitt und

farbfrisch, schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2)  * 80,—

649 3 Gr. braunrot mit klarem Vierringstempel 14 Kab. , Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 30,—
650 1 Kr. grün im waagerechten Paar (zweiseitig angeschnitten) mit 2x klaren Nummern-Stempel “343" auf Prachtbrief mit K1 ALTENSTADT

15.5.1862, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 20,—

651 1/4 Gr. schwarz ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Engel BPP, Mi. 120,- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(4)  ** 60,—
652 1/3 Gr. grün ungezähnt, ungebrauchter Prachtviererblock, unten etwas beschnitten, siehe auch Foto, gepr. Engel BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . 27(4)  * 30,—
653 6 Kr. blau im waagerechten Paar, üblicher Schnitt und linke Marke mit Bugspur auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit klarem Nummernstempel “220"

und K1 FRANKFURT 28.10.(63) nach Lyon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33(2) [ 30,—

654 6 Kreuzer hellblau, 2 Exemplare als MeF auf Faltbrief nach Mülheim, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA(2) [ 35,—
655 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 75,-  für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(4)  ** 40,—

T & T Nummernstempel
656 369 - BIRKENAU, zentrisch klar auf 1 Kr. (re. Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 20,—

T & T Ortsstempel
657 “SIGMARINGEN VERINGENSTADT” 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp BPP . . [ 80,—

T & T Nachverwendungen
658 BARNTRUP - K1, je klar und voll auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 (2) ] 15,—
659P BIRKENAU, Fingerhut-K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,—
660 BIRSTEIN, K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,—
661 CASSEL-BAHNHOF, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1/2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] 20,—
662 GELNHAUSEN 24/9 - K1, herrlich klar und ideal platziert auf DR 1 Gr., als EF auf blauem Damenbriefkuvert nach Darmstadt. . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
663 GERA 23.9.1867, K1 klar und voll auf Kabinettbriefstück Preussen 6 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 15a ] 20,—
664 HOHENLEUBEN 10.12.1880 - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, kleine Spu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 20,—

665 KALTENNORDHEIM, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück DR 1 Gr. senkr. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] 20,—
666 KOESTRITZ 10/3 - K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge, als EF auf Briefkuvert an eine Baroness nach Pilgram in Böhmen . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 30,—
667P MEININGEN 10.7. ; klarer Abschlag auf Preussen Nr. 24 auf kleinem Damenbrief in tadelloser Erhaltung; rückseitig Ankunftsstempel von Kranich-

feld (bei Erfurt) 11.7.1867; frühe Verwendung einer Preußen Marke im ehemaligen T&T-Bezirk, der mit Wirkung vom 1.7.1867 an Preußen fiel;
trotz eines kleinen Eckmangels der Marke eindruckvoller Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

668 MELSUNGEN 25.12.73 - K1, klar auf Damenbriefkuvert DR 1 Gr. an einen Musikmeister nach Hofgeismar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,—
669 MELSUNGEN, K1 klar und zentrisch auf zwei Kabinettstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ( # 20,—
670P MÜNCHENBERNSDORF, Fingerhut-K1 je klar und zentrisch auf zwei Luxusstücken NDP 1 Gr. (Briefstück) und 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 3, 4 #/] 50,—
671 REICHELSHEIM I./O., K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 # 20,—
672 SONTRA, K2 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # 20,—
673 STEINAU, K1 klar und zentrisch auf Kabinettstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 # Gebot

674 THEMAR, K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,—
675 WEIMAR, K1 klar und zentrisch auf vorzüglichem Luxusbriefstück DR 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR. 18 ] 20,—
676P ZWINGENBERG, K1 klar und zentrisch auf Luxusstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 # 25,—

Württemberg

677 681 682 683 688
677P 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier # gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 100,—
678 3 Kr. a. dunkelgelb, knapp-vollr., bl. K2 STUTTGART, sign. Thoma BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,—
679 6 Kr. auf Seidenpapier gestempelt Kab., gepr. Thoma, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3y # 32,—
680 9 Kr. schwarz a. lebhaftrosa, farbfrisches und vollrd. Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. Euro 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 35,—
681P 9 Kr. schwarz auf dunkelrosa gestempelt Pra., Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4c # 70,—
682P 1 Kr. dunkelorangebraun # Prachtstück, gepr. Thoma, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6d # 200,—
683P 1 Kreuzer in a-Farbe tadellos gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. Irtenkauf, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a # 45,—
684 6 Kr. grünoliv gestempelt Kab., Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 40,—
685P 6 Kr. in a-Farbe auf Briefstück Kab., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 50,—
686 9 Kr. hellkarmin gestempelt Kab., gepr. Thoma , Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 25,—
687 9 Kr. mittelrotkarmin, allseits vollrandig ( eine Stelle lupenrandig ), gestempeltes Kabinettstück, sign. (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # Gebot
688P 18 Kreuzer dunkelblau, allseits voll- bis breitrandig und sauber gestempelt, rückseitig dünne Stelle, gepr. Richter, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . 15 # 180,—
689P 1 Kr. braun auf dünnem Papier gestempelt Pra., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 50,—
690P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb # 90,—
691P 9 Kr. dünnes Papier in b-Farbe tadellos gestempelt auf Briefstück, Kab., dopp. gepr. Thoma, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19yb ] 100,—

689 692 693 696 698
692P 18 Kr. dünnes Papier sauber gestempelt und für diese schwierige Marke recht gut gezähnt, Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 400,—
693P 18 Kreuzer dunkelblau gestempelt, optisch schön, aber repariert, gepr. Thoma (1600.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20y # 140,—
694 6 Kr. grün mit üblicher Zähnung K 10 auf Faltbrief (innen mit Bildvordruck der Fa. C. Schickler) aus STUTTGART 12.1.1864, Spuren. . . . . . . . 23a [ 80,—
695 9 Kr. gelbbraun # gepr., repariert (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 20,—
696P 9 Kr. schwarzbraun; sauber gest. Kabinettstück (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d # 70,—
697P 9 Kreuzer in schöner tiefer d-Farbe zentrisch gestempelt auf Briefstück,Luxus, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28d ] 75,—
698P 18 Kr. gelborange # optisch schön, wohl repariert, 3 mm höher gepr. Thoma, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 70,—
699 1 Kr. hellgrün durchstochen, auf Kabinett-Briefstück mit komplettem und klarem K1 SCHOENTHAL 11.6.68 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a ] 20,—
700P 18 Kr. gelborange gestempelt, rep., hoch gepr. Irtenkauf, Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 80,—
701P 7 Kr. in a-Farbe gestempelt Kab., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 50,—
702P Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kab (312.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 90,—
703P 2 Kreuzer orange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Thoma, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 50,—
704 2 Kr. mattorange, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Eckstauchung geglättet, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 20,—
705P 3 Kr. rosa zus. mit 20 Pfg blau als Währungs-Mischfrankatur auf Kabinbettbriefstück mit K1 von Stuttgart 29.6.75, gepr. Thoma BPP, Mi. Euro

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38, 47 ] 70,—

706P 14 Kr. dunkelgeborange gestempelt Pra., Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41c # 50,—

700 707 708 709 712 713
707P 70 Kr. braunlila, ungebrauchtes Kabinettstück mit allseits sehr breitrandigen Rändern (alle 4 Trennungslinien sichtbar), sehr schönes

farbfrisches Stück dieser Seltenheit mit Fotoattest Irtenkauf BPP: “...echt und einwandfrei...Ein sehr schönes Exemplar...!” (3800,-) .
42a  * 1200,—

708P 70 Kr. #, repariert, bildseitig Pracht, Befund Irtenkauf BPP, Mi. 4000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42b # 500,—
709P 3 Kr. gelbgrün gezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 45,—
710 1 Kr. grün, vollzähnig als EF auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,—
711 3 Pfg mittelbläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 REUTLINGEN 5.10.83, doppelt signiert Heinrich BPP, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b ] 30,—
712P 25 Pfg braunorange, ungebrauchtes, farbfrisches Kabinett-Stück, signiert Heinrich BPP (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  * 60,—
713P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, wie häufig etwas starker Falz, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi.

500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  * 100,—

714 5 Pfg grün, ungezähnter postfrischer Probedruck, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114PU  ** 25,—
715P 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 75,—
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716 1916/20, vier komplette postfrische Kabinettsätze, dabei Mi.-Nr.123-129, 144-149, 241-250 und 272-281, Mi.129,—. . . . . . . . . . . . . . . . 123/29,u.a.  ** 35,—
717 20 Pfg Hirsch mit Plattenfehler “2 in der Wertziffer gebrochen”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146III  ** 20,—
718 30 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Kabinett, 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I,147  ** 20,—
719 50 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148I  ** 20,—
720P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 400,- . . . 171/78PU  ** 100,—
721P 4 Mrd. auf 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin / Winkler, Mi 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—

722 726 732 733
722P 50 auf 25 Pfg Dienstmarke mit klarer Entwertung “TÜBINGEN 15.3.25", sehr schönes Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP: ”...ist

sehr gut gezähnt und einwandfrei!" (1200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 450,—

723 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
724 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

725 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
726P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falz-

rest), unsigniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 350,—

727 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 40,—
728 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (daran die Abart besonders gut zu erkennen!),Mi. 80,— . . 240Y  ** 25,—
729 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
730 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 615,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,251,255  ** 100,—
731 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—
732P 20 Pfg mittelviolettultramarin mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Winkler BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . 264d  ** 80,—
733P Abschiedsausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf Briefstück voll gestempelt CRAILSHEIM und gepr. Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 ] 130,—

Württemberg Ortsstempel
734 HEILBRONN, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

735 LEUTKIRCH 18 SEP 94, K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
736 NEUFFEN 25.4.62, K3 auf Brief mit EF 3 Kr. dünnes Papier nach Breitenfürst bei Welzheim, dazu GSK 2 Pfg mit ZuF 3 Pfg mit K1 “NEUFFEN 9 AUG

09" nach Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y, DP32 [ 30,—

737 ROTH A.D. ROTH 31 AUG 94, K1 auf Postanweisungs-GSU 20 Pfg über Berkheim und Leutkirch nach Oberostingen,Kabinett . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 30,—

Hufeisenstempel
738 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildseitig

noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PreußenU26B
[

30,—

739 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
740 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Aus-

landsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

741 BÜTOW, klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Gr. Brustschild, GAA der Pfennigzeit und lose 50 Pfge grau, dazu als Ak.-Stempel glasklar auf Brief
aus 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 30,—

742 COELN 1 14.7.79 (Spalink 4-12y), klar und fast komplett auf loser 20 Pfge blau, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
743 CREFELD (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
744 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
745 DEMMIN 8 AUG.73 (Spalink 8), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Hasbergen, Eckbugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
746 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
747 DUISBURG 27.DECBR.71, klar als Ankunftstempel rückseitig auf Faltbrief mit 1 Gr. NDP aus DORTMUND 23.12.71, Bug durch Marke gehend NDP16 [ 30,—
748 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit Öff-

nungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

749 DUISBURG, 4 lose Marken (1x kleiner Schild, 2x großer Schild und 1x Pfge) mit klaren Abschlägen bzw. 1x mit Teilabschlag. . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
750 DÜSSELDORF 2.FEBR.70 (Spalink 11-3), 1x komplett und mehrere Teilabschläge auf Pracht-Briefstück mit Paar und Einzelwert 2 Gr. NDP ge-

zähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17(3) ] 40,—

751 ELBERFELD 18 MAERZ 67 7-9 N., Spalink 12-1, auf sauberem Kuvert ohne Wertzeichen nach Remscheid, gute Erhaltung, gepr. Spalink BPP. [ 15,—
752 ELBERFELD 20 AUG. 72 12-1 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild als EF auf sauberem Faltbrief, vollst. Inhalt, nach

Reuschenberg bei Opladen, rücks. Ankunftsstempel K2 “KÜPPERSTEG”, Kabinett. Ein schöner Beleg für den Rheinlandsammler. Mi. Euro 15,- +
Stempelbewertung 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

753 ELBERFELD 28 JULI 73 3-4 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf Streifband DR 1/3 Gr. großer Schild nach Köln, minimale Spuren, Mi. Euro
25,- + Stempelbewertung 30 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 20,—

754 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
755 GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 70,—
756 HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.

ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

757 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht . . . 19 [ 30,—
758 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
759 HAMBURG 7.AUG.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-9 [ 40,—
760 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
761 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
762 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brustschild-GSU,

signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

763 MARKIRCH 21.AUG.74, sauber auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Freiburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
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Abbildungen

611      200,—  642      300,—  476      250,—  

509       50,—  520      150,—  667      200,—  
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716 1916/20, vier komplette postfrische Kabinettsätze, dabei Mi.-Nr.123-129, 144-149, 241-250 und 272-281, Mi.129,—. . . . . . . . . . . . . . . . 123/29,u.a.  ** 35,—
717 20 Pfg Hirsch mit Plattenfehler “2 in der Wertziffer gebrochen”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146III  ** 20,—
718 30 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I im Paar mit Normalmarke, postfrisch, Kabinett, 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147I,147  ** 20,—
719 50 Pfg. Hirsch mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, 60,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148I  ** 20,—
720P 1000 Mk bis 250 Tausend-Aufdruckausgabe als ungezähnte Probedrucke, 8 verschiedenen postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 400,- . . . 171/78PU  ** 100,—
721P 4 Mrd. auf 50 Pfg karmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin / Winkler, Mi 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 # 50,—

722 726 732 733
722P 50 auf 25 Pfg Dienstmarke mit klarer Entwertung “TÜBINGEN 15.3.25", sehr schönes Kabinettstück mit Fotoattest Winkler BPP: ”...ist

sehr gut gezähnt und einwandfrei!" (1200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
188 # 450,—

723 10 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU(10  ** 160,—
724 10 Pfg und 20 Pfg Ziffer ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Probedrucke, unsigniert, 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203bPU,204aP

**
40,—

725 20 Pfg Dienstmarke, ungezähnter Probedruck im postfrischen Kabienett-10er-Block mit rechtem Rand, unsigniert, 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . 204aPU(10  ** 160,—
726P 2 Pfg bis 1 Mk 100 Jahre Königreich als ungezähnte Probedrucke, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Oberrand (dort mit Falz-

rest), unsigniert, 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26 PU1  ** 350,—

727 2 1/2 Pfg.-15 Pfg. je im postfr. Halbbogen, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39  ** 40,—
728 25 Pf. auf 25 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand (daran die Abart besonders gut zu erkennen!),Mi. 80,— . . 240Y  ** 25,—
729 25 Pfg auf 25 Pfg Dienstmarke ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand , Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240Y  ** 30,—
730 Angegebene Werte je im Halbbogen, tadellos postfr., (Mi. 615,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240,251,255  ** 100,—
731 Volksstaat-Aufdrucksatz 1919, 10 komplette postfrische Prachtsätze in Einheiten, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258/70(10)  ** 75,—
732P 20 Pfg mittelviolettultramarin mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Winkler BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,—. . 264d  ** 80,—
733P Abschiedsausgabe komplett, jeder Wert einzeln auf Briefstück voll gestempelt CRAILSHEIM und gepr. Infla, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 272/81 ] 130,—

Württemberg Ortsstempel
734 HEILBRONN, 6 frankierte Belege aus 1855-1877 mit versch. Aufgabestempeln von Heilbronn, dabei EF MiNr.3y SEIDENPAPIER, 7, 36, 38, 39

(Briefvorderseite) und 45, ferner anbei ein Frachtschein aus 1858. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 3-45 [ 50,—

735 LEUTKIRCH 18 SEP 94, K1 klar auf Postanweisungs-Umschlag 20 Pfg über 38,20 Mark nach Esslingen, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 40,—
736 NEUFFEN 25.4.62, K3 auf Brief mit EF 3 Kr. dünnes Papier nach Breitenfürst bei Welzheim, dazu GSK 2 Pfg mit ZuF 3 Pfg mit K1 “NEUFFEN 9 AUG

09" nach Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17y, DP32 [ 30,—

737 ROTH A.D. ROTH 31 AUG 94, K1 auf Postanweisungs-GSU 20 Pfg über Berkheim und Leutkirch nach Oberostingen,Kabinett . . . . . . . . . . . . AU 43 [ 30,—

Hufeisenstempel
738 BERLIN 1.5.65 (Spalink 1-1), 2x glasklar auf 3 Sgr. GSU von Preußen im Großformat nach Carlsruhe, Umschlag rückseitig mit Mängeln, bildseitig

noch feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PreußenU26B
[

30,—

739 BERLIN, 12 lose Marken und Briefstücke ab Preußen mit meist klaren Abschlägen, dazu Dienstbrief aus 1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
740 BERLIN, Stempel Nr. 1 und seine Neugravuren, 3 Belege, 5 Briefstücke und 3 lose Marken, durchgehend klare Abstempelungen, dabei u.a. Aus-

landsbrief Preußen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1-1/1N4 [ 100,—

741 BÜTOW, klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Gr. Brustschild, GAA der Pfennigzeit und lose 50 Pfge grau, dazu als Ak.-Stempel glasklar auf Brief
aus 1878 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 30,—

742 COELN 1 14.7.79 (Spalink 4-12y), klar und fast komplett auf loser 20 Pfge blau, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 30,—
743 CREFELD (Spalink 6-6+8), 9 Abschläge auf  losen Marken, dabei D. Reich Nr. 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 30,—
744 DEMMIN 21.APRIL.75, etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
745 DEMMIN 8 AUG.73 (Spalink 8), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Hasbergen, Eckbugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
746 DEMMIN 8.SEPTBR.77, klar auf Pracht-Brief mit 10 Pfge nach Treptow, signiert Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 60,—
747 DUISBURG 27.DECBR.71, klar als Ankunftstempel rückseitig auf Faltbrief mit 1 Gr. NDP aus DORTMUND 23.12.71, Bug durch Marke gehend NDP16 [ 30,—
748 DUISBURG 27.DECBR.71, recht klar als Ankunftstempel rückseitig auf 3 Kr. GSU Württemberg aus STUTTGART 26.12., Umschlag oben mit Öff-

nungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

749 DUISBURG, 4 lose Marken (1x kleiner Schild, 2x großer Schild und 1x Pfge) mit klaren Abschlägen bzw. 1x mit Teilabschlag. . . . . . . . . . . . . . 10 # 50,—
750 DÜSSELDORF 2.FEBR.70 (Spalink 11-3), 1x komplett und mehrere Teilabschläge auf Pracht-Briefstück mit Paar und Einzelwert 2 Gr. NDP ge-

zähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17(3) ] 40,—

751 ELBERFELD 18 MAERZ 67 7-9 N., Spalink 12-1, auf sauberem Kuvert ohne Wertzeichen nach Remscheid, gute Erhaltung, gepr. Spalink BPP. [ 15,—
752 ELBERFELD 20 AUG. 72 12-1 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild als EF auf sauberem Faltbrief, vollst. Inhalt, nach

Reuschenberg bei Opladen, rücks. Ankunftsstempel K2 “KÜPPERSTEG”, Kabinett. Ein schöner Beleg für den Rheinlandsammler. Mi. Euro 15,- +
Stempelbewertung 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

753 ELBERFELD 28 JULI 73 3-4 N., Spalink 12-4, klar und zentrisch auf Streifband DR 1/3 Gr. großer Schild nach Köln, minimale Spuren, Mi. Euro
25,- + Stempelbewertung 30 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S3 [ 20,—

754 ELBERFELD, 5 lose Marken und Briefstücke ab Preußen, dazu markenloser Auslagen-Brief aus 1866, saubere Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 30,—
755 GRAUDENZ 21.APRIL.75, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Berlin, Spuren, feiner Abschlag zur Pfge-Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 70,—
756 HAGENAU i. ELS 8 APRIL 73 (Spalink 16), glasklar als Ak.-Stempel auf Rechnung mit 1 Gr. großer Schild und Hufeisenstempel STRASSBURG i.

ELS. BHF 7 APRIL 73 (Spalink 36-2), durch Umfaltung sind beide Stempel sichtbar, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 40,—

757 HAMBURG 17.OCTOBR.74 (Spalink 17-9), klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild nach Lübeck, Umschlag links etwas verkürzt, sonst Pracht . . . 19 [ 30,—
758 HAMBURG 2.FEBR.75, praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 40,—
759 HAMBURG 7.AUG.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-9 [ 40,—
760 HERFORD 10.JULI.77, klar auf Briefhülle mit 10 Pfge nach Minden, links mit Faltspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 40,—
761 HERFORD 17.MÄRZ.76, etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 50,—
762 LEIPZIG, 5 lose Marken NDP mit klaren Teilabschlägen (1x fast komplett und zentrisch), dazu 2x als Ak.-Stempel auf Briefen (1x Brustschild-GSU,

signiert Spalink BPP). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/[ 30,—

763 MARKIRCH 21.AUG.74, sauber auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Freiburg, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—

Tafel 2

Abbildungen

611      200,—  642      300,—  476      250,—  

509       50,—  520      150,—  667      200,—  

835       50,—  934      180,—  959       90,—  

972      320,—  1101     1300,—  548       40,—  

1118      250,—  471      400,—  1124      600,—  

1305      350,—  1308      150,—  475      400,—  
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764 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 25.FEBR.75 (Spalink 26-8) auf Faltbrief mit 10 Pfge nach Markirch, rückseitig mit Hufeisenstempel als Ankunftstempel,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 20,—

765 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
766 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 25,—
767 MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
768 MÜLHAUSEN, 7 lose Marken und Briefstücke ab NDP-Elsass, meist klare Abschläge auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—
769 MÜNSTER I.W. 21.NOVBR.74, klarer Abschlag auf 1/2 Gr. GSK, dazu Teilabschlag auf loser Nr. 14 mit Kurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . 28 [ 25,—
770 MÜNSTER i. W. 27 OCTOBR. 74 (Spalink 28), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Bremen, Spuren, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
771 OSNABRÜCK 21.MÄRZ.73, klar und kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-2 ] 20,—
772 OSNABRÜCK 8.JUNI.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,—
773 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas Stem-

pelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

774 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
775 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
776 SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
777 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne Schleife, 1x

gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

778 STRASSBURG i. ELS. 5.JUNI.74, oben nicht ganz komplett, dafür glasklar auf Drucksache mit 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . 36-3 [ 25,—
779 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
780 THORN 1.MAI.74, etwas schwacher Abschlag auf 1/2 Gr. GSK im Ortsverkehr, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38-1 [ 30,—
781 THORN 16 JAN.73 (Spalink 38-1), 2x klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit waagerechten 3er-Streifen der 1 Gr. großer Schild. . . . . . . 19(3) ] 20,—
782P THORN 20.MAI.75, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
783P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
784 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
785 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
786 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . . . . . 7 ] 30,—
787 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
788 BEYENBURG 11.7., Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild, Umschlag mit Mängeln, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
789 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen . . [ 50,—
790 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
791 KARLSRUHE 1887, amtliches Postkartenformular mit viol. Ra3 “frei lt. Avers No.16 GROSSH. BADISCHE LANDESGEWERBEHALLE” nach Berlin [ 40,—
792 LIPPSTADT-WARSTEIN ZUG 3 30.4.89 und LIPPSTADT-WARSTEIN ZUG 5 16.1.89, zwei frühe Bahnpost-Ovalstempel auf privaten Postkartenfor-

mularen (1x Eckbug) mit Absendervordruck “Warsteiner Gruben...” nach Nienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40(2) [ 30,—

793 SCHEINFELD / OBERSCHEINFELD 1935/1937, Landpoststellenstempel I auf 14 Briefen, dabei versch. Absendervordrucke aus Erlabronn (1),
Krettenbach (5), Oberscheinfeld (3), Prühl (3) und Stierhöfstetten (3), meist Sondermarken- und Nothilfe/WHW-Frankaturen, unterschiedliche Er-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

794 VERVIERS - CÖLN RHEIN, Bahnpost-L3, gerade sitzend auf 20 Pfg, als EF auf Auslandsbrief nach Malm"/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—
795 1913, SST “Metz 60. GEN.VERS. der KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS 1913 18.8.”, klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Frankreich mit Nachporto-

marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

796 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich Sonderstempel
797 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
798 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
799 1903, HAMBURG AUSSTELLUNG FÜR MILCHVERSORGUNG 8.5., auf Drucksachenkarte (AK Moorburger Milchdampfer). . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
800 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
801 1907, BERLIN-SCHÖNEBERG ARMEE-, MARINE- UND KOLONIAL-AUSSTELLUNG 2.9. auf Ausstellungs-AK mit 5 Pfg Germania und farbiger Vig-

nette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

802 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . . . . . [ 30,—
803 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text!. . . . . . [ 40,—
804 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
805 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
806 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—
807 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,

P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P275 [ 25,—

Privatganzsachen Deutsches Reich
808 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 60,—
809 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . PP27C167/09

[

30,—

Deutsches Reich
810 1898/1900, 2 Postsachen mit blauer Vignette “Reichspostmuseum Berlin”, dabei 1x auf Rohrpostbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
811 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
812 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch! . [ 25,—
813 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht als Ortpostkarte innerhalb Berlins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
814 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen Berlin Sp.1/1,bestens geprüft Sommer, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
815 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit TuT-Stempel Eschwege, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
816 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit rauer Zähnung, sehr farbfrisch, leichter Blaustiftstrich, Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
817 1/4 Groschen, einwandfrei rundgestempeltes Exemplar, leicht rauhe Zähnung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
818 1/4 Groschen, sauber gestempeltes Exemplar, links mit FZL, ein Zahn unten minimal verkürzt, ansonsten einwandfrei, Mi.120,- + . . . . . . . . . 1 # 40,—
819P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
820 1/3 Groschen, Marke mit TuT-NV “Weilburg”, leicht eckrund, ansonsten einwandfrei, Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
821P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit rauer Zähnung und fehlendem 5. Zähnungsloch oben und unten, sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFLZou5 # 70,—

822 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit K2 OTTENDORF 24.1. , Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—

823 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf Postkarte aus LIMBURG 6.11.(72), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
824 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerechten

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 30,—

825 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i.ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . . . 3 [ 40,—
826 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 “WEIMAR” in 1872 nach Schöndorf bei Weimar, re.

oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 45,—

827P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
828 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
829 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K2 ANGERMÜNDE 23.4.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
830 1/3 Groschen gelblichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit stark rauer Zähnung,Mi.50,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
831 1 Gr. rosa, ungebrauchtes Exemplar als EF auf ungebrauchter, vorfrankierter Correspondenzkarte, oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  (*) 40,—
832 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72" in

guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

833 1 Groschen Einzelfrankatur mit Hufeisen “Hamburg”, Sp.17-1, Brief leichte Stockflecken, ansonsten tadellos erhalten, KB Hennies (1982) . . . 4 [ 20,—
834 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
835P 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild auf Auslands-Faltbrief mit K2 LEIPZIG 28.2.74 via England nach New York, roter K1 auf Frankatur übergehend,Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,5 [ 50,—

836 1 Gr. kleiner Schild im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L16 # 20,—
837P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!”. . . . . . . . . 4XIII # 80,—
838P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...gute

Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XVII # 50,—

839 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . 4XXI # 25,—
840P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
841P 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Preußen-NV “Bevergern”, sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
842 2 Gr. kleiner Schild auf Pracht-Wertbrief mit K2 “LAUSIGK 19.10.72 nach Rochlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 20,—
843P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun mit klarem K1 “FRANKFURT A/M 13.12.”, Marke repariert, sonst farbfrisch und deutlich geprägt, optisch schönes

Stück mit sehr spätem Stempeldatum, Fotobefund Krug BPP: “...sehr seltene Aufbrauchsverwendung...!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 200,—

844 5 Groschen, gestempeltes Exemplar mit TuT-NV “Kassel”, Marke minimale Aufrauung, ansonsten tadellos, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
845P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
846P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . 6,18 ] 100,—
847 1 Kreuzer, einwandfrei erhaltenes Exemplar in seltenem Format L 16, zentrisch gestempelt mit TuT-NV “Bingen”, Mi.70,- +. . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
848 1 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischer TuT-NV “Mainz-Bahnhof”, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
849 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von “OFFENBURG 14.2.73" nach Seel-

bach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

850P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK,signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
851P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit altem Baden-K1 “THIENGEN 9.1.”, Fotobefund Sommer BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 85,—

852P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—
853 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
854 3 Kr. rosa, farbintensives Kabinettstück mit Plattenfehler XIa und auf dieser Marke nicht häufigem blauen Einkreisstempel,gepr. Brugger BPP. 9XIa # 20,—
855 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
856P 18 Kreuzer kleiner Brustschild waagerechtes Paar plus Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos auf Briefstück mit 4

Abschlägen des Einkreisstempels “SAUER-SCHWABENHEIM 11  11  73  7-8V.” Attestkopie Sommer. MI. 2000,— . . . . . . . . . . . . . .
11(3)+9 ] 700,—

857P 10 Gr. dunkelbraungrau, farbfrisch und vollzähnig, prachtvolles Exemplar mit zentrischer Federzugentwertung “Rhinau 16/10 1874" (Elsaß) und
kleiner Stempelteilabschlag, bestens gepr. Hennies BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

858 30 Groschen blau tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 40,—
859 1/2 Gr. orange, farbfrisches Prachtstück als EF auf amtl. Postkartenformular (Mini-Eckbüge), mit herrlich klarem Stempel “DRESDEN 5 16/2 73"

mit einstelliger Uhrzeitziffer nach Nedarschütz bei Seitschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

860P 2 Kr. orange, mit K1 “OTTERSWEIER 20.6.73" auf Kabinettbriefstück , gepr. Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
861 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Postkarte aus OPPENHEIM 9.9.73 nach Ober-Ingelheim . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
862 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 45,—
863 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 15,—
864 1/4 Gr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Ortsbrief aus BRAUNSCHWEIG 20.3.73, Umschlag etwas fleckig und rückseitig mit Haftstel-

len, sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 150,—

865 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von
“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 14 ] 40,—

866 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

867 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
868 1/3 Gr. hellbläulichgrün (etwas ausgeblichen) großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit K1 “GR. DAMMER 10.12.74", optisch feine Einheit,

Kurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 35,—

869 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74, un-
tere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen,entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

870 1/3 Gr. gelblichgrün und 5 Gr. ockerbraun, je mit klarem K1 “DANZIG” auf zwei Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 22 ] 20,—

857 860 871 872 873
871P 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrün mit normaler Zähnung, tiefe Farbe und scharf geprägt mit fehlenden Zähnungslochern (FZL 8), postfrisches

Prachtstück mit Fotobefund Sommer BPP, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 180,—

872P 1/3 Groschen großer Brustschild in schöner tiefer b-Farbe tadellos postfrisch,Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 200,—
873P 1/3 Groschen in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Sommer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 55,—
874P 1/3 Groschen dunkelgrün, tadellos gestempeltes Exemplar mit Prägefehler in besserer Farbe,bestens geprüft Sommer, interessantes Stück. . 17b # 60,—
875P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
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764 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 25.FEBR.75 (Spalink 26-8) auf Faltbrief mit 10 Pfge nach Markirch, rückseitig mit Hufeisenstempel als Ankunftstempel,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 20,—

765 MÜHLHEIM A. D. RUHR 6.JUNI.72, glasklar auf Prachtbrief mit 1 Gr. kleiner Schild nach Nürnberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
766 MÜHLHEIM A.D. RUHR 3 OCTBR. 73 9-10 V., Spalink 27, zentrisch auf DR GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Wiesbaden-Biebrich . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 25,—
767 MÜLHAUSEN i. ELS.BHF. 28.OCTBR.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Seehausen, Karte links mit Randmängeln, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . 26-9 [ 100,—
768 MÜLHAUSEN, 7 lose Marken und Briefstücke ab NDP-Elsass, meist klare Abschläge auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 20,—
769 MÜNSTER I.W. 21.NOVBR.74, klarer Abschlag auf 1/2 Gr. GSK, dazu Teilabschlag auf loser Nr. 14 mit Kurzbefund Sommer BPP. . . . . . . . . . . 28 [ 25,—
770 MÜNSTER i. W. 27 OCTOBR. 74 (Spalink 28), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Bremen, Spuren, signiert Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,—
771 OSNABRÜCK 21.MÄRZ.73, klar und kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-2 ] 20,—
772 OSNABRÜCK 8.JUNI.74, klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,—
773 SAARGEMÜND 19 SEPTEMBR. 73, etwas kräftiger, aber klarer Abschlag auf Postkarte mit 1/2 Gr. großer Schild nach Neunkirchen, etwas Stem-

pelfett auf der Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

774 SCHLETTSTADT 14.NOVBR.72, etwas verwischter Abschlag auf Prachtbrief mit 1 Gr. großer Schild nach Colmar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 30,—
775 SOLINGEN 11 JAN.69 (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 40,—
776 SOLINGEN 19.SEPTBR.74, glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 100,—
777 STRASSBURG I. ELS. ohne Datum/Jahr, klarer Abschlag auf dekorative Zeitung (L’Illusteration, nicht komplett, dabei viele Stiche) ohne Schleife, 1x

gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

778 STRASSBURG i. ELS. 5.JUNI.74, oben nicht ganz komplett, dafür glasklar auf Drucksache mit 1/3 Gr. großer Schild, gepr. Sommer BPP . . . . . 36-3 [ 25,—
779 STRASSBURG i. ELS. BHF. 20.SEPTBR.75, etwas undeutlich auf Prachtbrief mit 10 Pfge nach Königsfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-4 [ 30,—
780 THORN 1.MAI.74, etwas schwacher Abschlag auf 1/2 Gr. GSK im Ortsverkehr, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38-1 [ 30,—
781 THORN 16 JAN.73 (Spalink 38-1), 2x klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit waagerechten 3er-Streifen der 1 Gr. großer Schild. . . . . . . 19(3) ] 20,—
782P THORN 20.MAI.75, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 40,—
783P VIERSEN 21.SEPTBR.71, klar und fast kompletter Abschlag auf loser 1 Gr. NDP gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 100,—
784 VIERSEN, 2x klar als Teilabschlag auf loser 5 Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2 großer Schild, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 40,—
785 ZABERN 13 JULI 76 (Spalink 41), 2x klar auf 5 Pfge GSK nach Bad Nauheim, Karte mit Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P [ 40,—

Deutsches Reich Nachverwendungen
786 BÜHL, klarer nachverwendeter K1 a. 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- u. nebengesetztem Stempel(Feuser 063). . . . . . . . . 7 ] 30,—
787 DURMERSHEIM, klarer nachverwendeter K1 a. 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 42,—

Stempel Deutsches Reich
788 BEYENBURG 11.7., Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild, Umschlag mit Mängeln, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 20,—
789 Berlin, 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene Typen . . [ 50,—
790 GR. STARZIN 16.12.72, sehr seltener K2 zentrisch auf Postkarte 1/2 Gr. nach Danzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 45,—
791 KARLSRUHE 1887, amtliches Postkartenformular mit viol. Ra3 “frei lt. Avers No.16 GROSSH. BADISCHE LANDESGEWERBEHALLE” nach Berlin [ 40,—
792 LIPPSTADT-WARSTEIN ZUG 3 30.4.89 und LIPPSTADT-WARSTEIN ZUG 5 16.1.89, zwei frühe Bahnpost-Ovalstempel auf privaten Postkartenfor-

mularen (1x Eckbug) mit Absendervordruck “Warsteiner Gruben...” nach Nienburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40(2) [ 30,—

793 SCHEINFELD / OBERSCHEINFELD 1935/1937, Landpoststellenstempel I auf 14 Briefen, dabei versch. Absendervordrucke aus Erlabronn (1),
Krettenbach (5), Oberscheinfeld (3), Prühl (3) und Stierhöfstetten (3), meist Sondermarken- und Nothilfe/WHW-Frankaturen, unterschiedliche Er-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

794 VERVIERS - CÖLN RHEIN, Bahnpost-L3, gerade sitzend auf 20 Pfg, als EF auf Auslandsbrief nach Malm"/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 [ 30,—
795 1913, SST “Metz 60. GEN.VERS. der KATHOLIKEN DEUTSCHLANDS 1913 18.8.”, klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Frankreich mit Nachporto-

marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

796 1925, BERLIN SW LANDTAG a 14.10., 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Deutsches Reich Sonderstempel
797 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
798 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
799 1903, HAMBURG AUSSTELLUNG FÜR MILCHVERSORGUNG 8.5., auf Drucksachenkarte (AK Moorburger Milchdampfer). . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
800 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
801 1907, BERLIN-SCHÖNEBERG ARMEE-, MARINE- UND KOLONIAL-AUSSTELLUNG 2.9. auf Ausstellungs-AK mit 5 Pfg Germania und farbiger Vig-

nette . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

802 1913, CAUB JAHRHUNDERT-FEIER BLÜCHERS RHEINÜBERGANG 21.9., klar auf entsprechender Sonderkarte und 5 Pfg Germania . . . . . . . . [ 30,—
803 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK mit viel Text!. . . . . . [ 40,—
804 1914, OEBISFELDE 900 JAHR-FEIER, klar auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania, blanko, sehr seltener SST! . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
805 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ganzsachen Deutsches Reich
806 10 Pfg Germania-GSK mit sehr dekorativen Fehlschnitt, dadurch Wertstempel links, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P79F [ 40,—
807 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,

P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P275 [ 25,—

Privatganzsachen Deutsches Reich
808 1937 Nationale Ausstellung, versch. Privatganzs. zur Ausstellung mit entspr. SST, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP132-C1.. [ 60,—
809 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . PP27C167/09

[

30,—

Deutsches Reich
810 1898/1900, 2 Postsachen mit blauer Vignette “Reichspostmuseum Berlin”, dabei 1x auf Rohrpostbrief, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
811 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
812 Freistempel: Der Polizeipräsident Altona-Wandsbek v. 10.9.34, violetter Abs.-Briefstempel und roter Zusatzeinzeiler: die Saar bleibt deutsch! . [ 25,—
813 Ganzsachenkarte P1, tadellos gebraucht als Ortpostkarte innerhalb Berlins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 # 20,—
814 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit Hufeisen Berlin Sp.1/1,bestens geprüft Sommer, Mi.120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
815 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit TuT-Stempel Eschwege, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
816 1/4 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit rauer Zähnung, sehr farbfrisch, leichter Blaustiftstrich, Mi.120,- + . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
817 1/4 Groschen, einwandfrei rundgestempeltes Exemplar, leicht rauhe Zähnung, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 40,—
818 1/4 Groschen, sauber gestempeltes Exemplar, links mit FZL, ein Zahn unten minimal verkürzt, ansonsten einwandfrei, Mi.120,- + . . . . . . . . . 1 # 40,—
819P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
820 1/3 Groschen, Marke mit TuT-NV “Weilburg”, leicht eckrund, ansonsten einwandfrei, Mi.55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,—
821P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelsmaragdgrün mit rauer Zähnung und fehlendem 5. Zähnungsloch oben und unten, sauber gestempeltes Kabinett-

stück mit Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bFLZou5 # 70,—

822 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück mit K2 OTTENDORF 24.1. , Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,—

823 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Einzelfrankatur auf Postkarte aus LIMBURG 6.11.(72), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 [ 30,—
824 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisch und gut gezähnt auf Postkarte mit K1 RASTENBURG 22.7.72 nach Königsberg, Karte mit waagerechten

Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 30,—

825 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild auf Ortsfaltbrief mit Hufeisenstempel STRASSBURG i.ELS 18.MAI.72, Marke eckrund, sonst feine Bedarf! . . . . 3 [ 40,—
826 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 “WEIMAR” in 1872 nach Schöndorf bei Weimar, re.

oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 45,—

827P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 50,—
828 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
829 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K2 ANGERMÜNDE 23.4.72, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 40,—
830 1/3 Groschen gelblichgrün, einwandfrei erhaltenes Exemplar mit stark rauer Zähnung,Mi.50,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,—
831 1 Gr. rosa, ungebrauchtes Exemplar als EF auf ungebrauchter, vorfrankierter Correspondenzkarte, oben kleiner Fleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  (*) 40,—
832 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 “MÜNSTER i. WESTFALEN 11.MÄRZ 72" in

guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,—

833 1 Groschen Einzelfrankatur mit Hufeisen “Hamburg”, Sp.17-1, Brief leichte Stockflecken, ansonsten tadellos erhalten, KB Hennies (1982) . . . 4 [ 20,—
834 1 Gr. kleiner Schild, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Auslandsbriefhülle mit K1 BAAR 24.7.72 nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(3) [ 30,—
835P 1 Gr. und 2 Gr. kleiner Schild auf Auslands-Faltbrief mit K2 LEIPZIG 28.2.74 via England nach New York, roter K1 auf Frankatur übergehend,Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,5 [ 50,—

836 1 Gr. kleiner Schild im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4L16 # 20,—
837P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!”. . . . . . . . . 4XIII # 80,—
838P 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “...gute

Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4XVII # 50,—

839 1 Gr. kleiner Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . 4XXI # 25,—
840P Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 . . . . . . . . . ex 5/1  hs/] 90,—
841P 2 Groschen, Luxusbriefstück mit Preußen-NV “Bevergern”, sehr dekorativ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,—
842 2 Gr. kleiner Schild auf Pracht-Wertbrief mit K2 “LAUSIGK 19.10.72 nach Rochlitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 20,—
843P 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun mit klarem K1 “FRANKFURT A/M 13.12.”, Marke repariert, sonst farbfrisch und deutlich geprägt, optisch schönes

Stück mit sehr spätem Stempeldatum, Fotobefund Krug BPP: “...sehr seltene Aufbrauchsverwendung...!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 200,—

844 5 Groschen, gestempeltes Exemplar mit TuT-NV “Kassel”, Marke minimale Aufrauung, ansonsten tadellos, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,—
845P 5 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Prachtpaar (unten angetrennt), gepr. Sommer BPP, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6(2) # 80,—
846P 5 Gr. kleiner Schild und 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 WEISSENFELS 16.1.75, feine Mischfrankatur aus 1875! . 6,18 ] 100,—
847 1 Kreuzer, einwandfrei erhaltenes Exemplar in seltenem Format L 16, zentrisch gestempelt mit TuT-NV “Bingen”, Mi.70,- +. . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,—
848 1 Kreuzer, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischer TuT-NV “Mainz-Bahnhof”, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,—
849 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisches Exemplar (oben zwei kurze Zähne) als EF auf Drucksachen-Faltbriefhülle von “OFFENBURG 14.2.73" nach Seel-

bach bei Lahr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 20,—

850P 1 Kr. kleiner Schild im waagerechten Paar (unten etwas angetrennt) auf Pracht-Briefstück mit K1 POESNECK,signiert Hennies BPP (Mi. 180,-) 7(2) ] 50,—
851P 1 Kr. kleiner Schild im senkrechten Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit altem Baden-K1 “THIENGEN 9.1.”, Fotobefund Sommer BPP:

“....einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(3) ] 85,—

852P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot auf Kabinett-Briefstück, farbfrisch, gepr. Sommer BPP, 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 130,—
853 3 Kr. kleiner Schild im Paar und Einzelwert auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 19.10.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3) ] 30,—
854 3 Kr. rosa, farbintensives Kabinettstück mit Plattenfehler XIa und auf dieser Marke nicht häufigem blauen Einkreisstempel,gepr. Brugger BPP. 9XIa # 20,—
855 7 Kr. kleiner Schild, senkrechtes Paar mit nachverwendetem schwarzem L2 KIPPENHEIM 23.Feb., etwas Patina, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) ] 50,—
856P 18 Kreuzer kleiner Brustschild waagerechtes Paar plus Einzelmarke zusammen mit 3 Kreuzer tadellos auf Briefstück mit 4

Abschlägen des Einkreisstempels “SAUER-SCHWABENHEIM 11  11  73  7-8V.” Attestkopie Sommer. MI. 2000,— . . . . . . . . . . . . . .
11(3)+9 ] 700,—

857P 10 Gr. dunkelbraungrau, farbfrisch und vollzähnig, prachtvolles Exemplar mit zentrischer Federzugentwertung “Rhinau 16/10 1874" (Elsaß) und
kleiner Stempelteilabschlag, bestens gepr. Hennies BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 # 60,—

858 30 Groschen blau tadellos ungebraucht, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  * 40,—
859 1/2 Gr. orange, farbfrisches Prachtstück als EF auf amtl. Postkartenformular (Mini-Eckbüge), mit herrlich klarem Stempel “DRESDEN 5 16/2 73"

mit einstelliger Uhrzeitziffer nach Nedarschütz bei Seitschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,—

860P 2 Kr. orange, mit K1 “OTTERSWEIER 20.6.73" auf Kabinettbriefstück , gepr. Hennies BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 60,—
861 2 Kr. kleiner Schild orange, farbfrisch und gut gezähnt auf Pracht-Postkarte aus OPPENHEIM 9.9.73 nach Ober-Ingelheim . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
862 1/4 Groschen postfrisch, minimale Bugspur, sonst tadellos, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 45,—
863 1/4 Gr. Großer Schild, ungebrauchtes rks. minimal fleckiges Kabinettstück mit Erstfalz, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 15,—
864 1/4 Gr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt auf Ortsbrief aus BRAUNSCHWEIG 20.3.73, Umschlag etwas fleckig und rückseitig mit Haftstel-

len, sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 150,—

865 1/4 Gr. grauviolett großer Schild in nicht häufiger MiF 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück einer Auslandsdrucksache mit Ra3 von
“COELN”, minimal Patina, ansonsten tadellos, Mi. 190.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 14 ] 40,—

866 1/4 Gr. purpurviolett, enorm tieffarbiges Kabinettstück zus. mit 1/2 Gr. orange als Auslandsdrucksachenfrankatur auf Briefstück mit klarem K1
“HAMBURG BAHNHOF 17.11.74", Mi. 136.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16, 18 ] 45,—

867 1/4 Gr. großer Schild linkes Randstück tadellos postfrisch (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Rand  ** 100,—
868 1/3 Gr. hellbläulichgrün (etwas ausgeblichen) großer Schild im waagerechten 3er-Streifen mit K1 “GR. DAMMER 10.12.74", optisch feine Einheit,

Kurzbefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a(3) # 35,—

869 1/3 Gr. grün großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Hufeisenstempel STRASSBURG i. ELS. BHF. 27.NOVBR.74, un-
tere Marke mit interessantem Farbstrich unter G in Groschen,entsprechender Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

870 1/3 Gr. gelblichgrün und 5 Gr. ockerbraun, je mit klarem K1 “DANZIG” auf zwei Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a, 22 ] 20,—

857 860 871 872 873
871P 1/3 Gr. großer Schild dunkelgrün mit normaler Zähnung, tiefe Farbe und scharf geprägt mit fehlenden Zähnungslochern (FZL 8), postfrisches

Prachtstück mit Fotobefund Sommer BPP, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b  ** 180,—

872P 1/3 Groschen großer Brustschild in schöner tiefer b-Farbe tadellos postfrisch,Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  ** 200,—
873P 1/3 Groschen in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Sommer, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b  * 55,—
874P 1/3 Groschen dunkelgrün, tadellos gestempeltes Exemplar mit Prägefehler in besserer Farbe,bestens geprüft Sommer, interessantes Stück. . 17b # 60,—
875P 1/3 Groschen in b-Farbe tadellos gestempelt, Kab., Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
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876 1/3 Groschen, dunkelolivgrün, tadellos gestempeltes Exemplar mit klarem Stempel “St.Johann a.d.Saar”, Fotobefund Brugger “Gute Gesamter-
haltung” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 60,—

877 1/3 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischen Stempel “Berlin”,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
878 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig,

Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 80,—

879 1/3 Gr. großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG 18.MAI.74, etwas Patina, Marken
sehr farbfrisch, bestens signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

880 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “TRIER 14.11.72", signiert Stuckert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
881 1/2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Ortbrief aus SANCT GOARSHAUSEN 25.3.73, gepr. Sommer BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 25,—
882 1/2 Groschen, Einzelfrankatur von Meinersen (Hannover NV) nach Diekhorst, Marke normal erhalten, zusätzlich mit Plf. IV, interessanter Brief . 18 [ 40,—
883 1/2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klaren K1 POSEN 17.3.74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
884 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 ALLENDORF A.D. WERRA. B. CASSEL 21.2.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
885 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung rechts

nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) # 40,—

886 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 “ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer BPP 18(3) ] 40,—
887P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben

und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4) ] 120,—

888 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 BERLIN 25.4.72, Befund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
889 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
890 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MECKENHEIM 6.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
891 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “HERZOGENRATH 3.3.74" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
892 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
893 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 NEUHOF 23.4.1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
894 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem L3 MÜNSTER i. ELS. 15.7./II COLMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
895 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WOLDECK 21.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
896 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
897 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Sommer

BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

898 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.- . .

19(2) # 35,—

899 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN
5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) ] 50,—

900 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem “I” in “REICHS-”, als EF auf Kuvert mit klarem
Preussen-Ra3 “WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,—

901P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

902P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter N in GROSCHEN” und teils Farbausfall links unten, sauber gestempeltes Kabi-
nettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in sehr guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 140,—

903P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

904P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!”. . . . . . . . . . . . 19IX # 100,—

905 908 909 910 913 917
905P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Beule am Kreis unter REICHS” und Prägefehlern, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “....vorliegender einwandfreier Erhaltung...ein seltenes Stück!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Ib # 170,—

906 1 Gr. rosa, farbfrisches Luxusstück im kleinerem Markenformat L15, ideal zentrisch platzierter, klarer K1 “NIMKAU 20.3.73", Liebhaberwert! . 19L15 # 25,—
907 1 Gr. großer Schild, kleine Marke, Einzelfrankatur auf nicht ganz komplettem Post-Behändigungsschein mit altem Hannover-K2 LANDESBERGEN

6.4.(73) in schwarz nach Nienburg, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 [ 40,—

908P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!”. . . . . . . . . . . 19VII # 50,—
909P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!”. . . . . . . . . . . 19XIII # 60,—
910P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIV, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . 19XIV # 60,—
911 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhal-

tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XLI15 # 30,—

912 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhal-
tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIL16 # 30,—

913P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XVII # 40,—
914 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
915 2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus WORBIS 8.6. nach Merseburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 20,—
916 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und K1

der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

917P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies,gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP (250,-) 20I # 80,—
918P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
919 2 1/2 Gr. braunorange, Liebhaberstück mit glasklarem, zentrisch platziertem K1 “ERLAU i. SACHSEN 31/12 72" (Silvester-Datum), Kabinett ; Mi.

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 40,—

920 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-)  Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
921 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . . . . . 21a ] 40,—
922 2 1/2 Gr. rotbraun großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit kompletten Hufeisenstempelabschlag HAMBURG I.A. 5 SEPTEMBR.73, Fotobefund

Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 30,—

923P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
924P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. Engel

BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

925P 2 1/2 Gr. großer Schild braun im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...einwandfrei erhalten!” . . . 21aL15 # 40,—
926P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, Kabinettstück mit K2 “M.GLADBACH...1.73", Fotoattest Brugger BPP: ”...ist farbfrisch mit geringem Lilaanteil,

sehr gut geprägt und gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung!" Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 200,—

927P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
928FP 2 1/2 Groschen, lilabraun, schönes Exemplar mit Preußen-NV “Düsseldorf”, Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.500,- . . . . . 21b # 150,—

Tafel 4

Abbildungen

852   856   925   926   927   930   937   

938   939   940   941   944   946   949   950   964   965   

963   966   976   983   984   990   1012   971   

974   980   981   982   986   1015   1027   

1029   1035   1036   1037   1038   

1042   1043   1044   1047   1048   

1030   1031   1045   1046   1050   1051   

1055   1057   1059   1060   1062   1064   

1066   1068   1070   1089   1099   1104   

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

28



876 1/3 Groschen, dunkelolivgrün, tadellos gestempeltes Exemplar mit klarem Stempel “St.Johann a.d.Saar”, Fotobefund Brugger “Gute Gesamter-
haltung” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 60,—

877 1/3 Groschen, einwandfrei gestempeltes Exemplar mit zentrischen Stempel “Berlin”,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17b # 50,—
878 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN 17.10.74 nach Leipzig,

Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17b [ 80,—

879 1/3 Gr. großer Schild im senkrechten 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit klarem Hufeisenstempel HAMBURG 18.MAI.74, etwas Patina, Marken
sehr farbfrisch, bestens signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(3) ] 50,—

880 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “TRIER 14.11.72", signiert Stuckert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
881 1/2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Ortbrief aus SANCT GOARSHAUSEN 25.3.73, gepr. Sommer BPP, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 25,—
882 1/2 Groschen, Einzelfrankatur von Meinersen (Hannover NV) nach Diekhorst, Marke normal erhalten, zusätzlich mit Plf. IV, interessanter Brief . 18 [ 40,—
883 1/2 Gr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klaren K1 POSEN 17.3.74. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
884 1/2 Gr. großer Schild, 2x auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 ALLENDORF A.D. WERRA. B. CASSEL 21.2.73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 20,—
885 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter Pracht-3er-Streifen mit Hufeisen-Stempel HAMBURG 22.9.74 (Spalink 17/6) als Entwerter, Zähnung rechts

nicht ganz perfekt, sonst feine Einheit, signiert Spalink BPP und Fotobefund Hennies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(3) # 40,—

886 1/2 Gr. großer Schild, waagerechter 3er-Streifen auf Kabinettbriefstück mit Ra3 “ALTONA STADT-POST-EXPED. No.2 8.7.73", gepr. Sommer BPP 18(3) ] 40,—
887P 1/2 Gr. großer Schild im Viererblock auf Pracht-Briefstück, laut Fotobefund Sommer BPP rechte untere Marke mit kleinem Prägeausfall links oben

und sehr gut erhalten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(4) ] 120,—

888 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit blauem K2 BERLIN 25.4.72, Befund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
889 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 HOLZHAUSEN 10.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
890 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 MECKENHEIM 6.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
891 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “HERZOGENRATH 3.3.74" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
892 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 “NENNDORF 24.4.1873" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
893 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem K2 NEUHOF 23.4.1873 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
894 1 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem L3 MÜNSTER i. ELS. 15.7./II COLMAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,—
895 1 Gr. großer Schild auf Pracht-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WOLDECK 21.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
896 1 Gr. großer Schild mit Farbfleck oben rechts auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 30,—
897 1 Gr. großer Schild mit starkem Farbfleck recht am Rand auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 “AACHEN BAHNHOF 15.3.73", Kurzbefund Sommer

BPP: ”...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 30,—

898 1 Gr. rosa, beide mit Ra3 von “FRANKFURT A.M. WESTENDE” und somit Marken die im währungsfremden Gebiet verwendet wurden, davon die
eine mit leichten Mängeln, die andere in tadelloser und in bei großen Brustschildern nicht häufiger, feiner rauher Zähnung, Mi. mind. 200.- . .

19(2) # 35,—

899 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstempel-Entwertung VIERSEN
5 NOVBR.73 (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(4) ] 50,—

900 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem “I” in “REICHS-”, als EF auf Kuvert mit klarem
Preussen-Ra3 “WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,—

901P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Gebrochene Wertziffer rechts”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...ist der
Plattenfehler in seinen sehr markanten Strukturen bestens zu erkennen - er ist in der vorliegenden Qualität selten!”- TOP-Stück!. . . . . . . . . .

19II # 180,—

902P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Tropfenförmiger Punkt hinter N in GROSCHEN” und teils Farbausfall links unten, sauber gestempeltes Kabi-
nettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...in sehr guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19III # 140,—

903P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Rahmenbruch in Höhe von DEUTSCHE”, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer BPP: “...Er ist
selten - die Marke ist einwandfrei erhalten!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 170,—

904P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IX, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...vorzüglich erhalten!”. . . . . . . . . . . . 19IX # 100,—

905 908 909 910 913 917
905P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Beule am Kreis unter REICHS” und Prägefehlern, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP (für ein ehemaliges Briefstück): “....vorliegender einwandfreier Erhaltung...ein seltenes Stück!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Ib # 170,—

906 1 Gr. rosa, farbfrisches Luxusstück im kleinerem Markenformat L15, ideal zentrisch platzierter, klarer K1 “NIMKAU 20.3.73", Liebhaberwert! . 19L15 # 25,—
907 1 Gr. großer Schild, kleine Marke, Einzelfrankatur auf nicht ganz komplettem Post-Behändigungsschein mit altem Hannover-K2 LANDESBERGEN

6.4.(73) in schwarz nach Nienburg, sehr dekoratives Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19L15 [ 40,—

908P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler VII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!”. . . . . . . . . . . 19VII # 50,—
909P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...tadellose Erhaltung!”. . . . . . . . . . . 19XIII # 60,—
910P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XIV, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . 19XIV # 60,—
911 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Brugger BPP: “...gute Gesamterhal-

tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19XLI15 # 30,—

912 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XLI und im Format L16, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhal-
tung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIL16 # 30,—

913P 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XVII, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19XVII # 40,—
914 1 Gr. großer Schild mit Plattenfehler XXI, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . 19XXI # 20,—
915 2 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus WORBIS 8.6. nach Merseburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 [ 20,—
916 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters “HALLE A/S” nebst Paketzettel und K1

der Paketabfertigungsstelle “HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 ”Paket-Aus." von Leipzig, Kabinett . . . . . . . . . . . . .
20 [ 100,—

917P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “heller Fleck im oberen Rahme”, einwandfreies,gestempeltes Prachtstück, Fotobefund Sommer BPP (250,-) 20I # 80,—
918P 2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler IXI, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20XII # 80,—
919 2 1/2 Gr. braunorange, Liebhaberstück mit glasklarem, zentrisch platziertem K1 “ERLAU i. SACHSEN 31/12 72" (Silvester-Datum), Kabinett ; Mi.

100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a # 40,—

920 2 1/2 Gr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SULINGEN 1.11.73 (85,-)  Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,—
921 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisch und gut gezähnt auf Auslands-Briefvorderseite mit K1 AACHEN 6.3.73 nach Christiania . . . . . 21a ] 40,—
922 2 1/2 Gr. rotbraun großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit kompletten Hufeisenstempelabschlag HAMBURG I.A. 5 SEPTEMBR.73, Fotobefund

Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a ] 30,—

923P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange, farbfrisches und gut gezähntes senkrechtes Kabinett-Paar mit Ra3 “REICHENAU”, gepr. Sommer BPP . . 21a(2) # 75,—
924P 2 1/2 Gr. großer Schild braunorange und 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 CÖTHEN BAHNHOF 25.9., signiert W. Engel

BPP, sehr dekorative Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21a,6 ] 80,—

925P 2 1/2 Gr. großer Schild braun im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...einwandfrei erhalten!” . . . 21aL15 # 40,—
926P 2 1/2 Gr. großer Schild lilabraun, Kabinettstück mit K2 “M.GLADBACH...1.73", Fotoattest Brugger BPP: ”...ist farbfrisch mit geringem Lilaanteil,

sehr gut geprägt und gut gezähnt. Sehr gute Gesamterhaltung!" Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21b # 200,—

927P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b # 60,—
928FP 2 1/2 Groschen, lilabraun, schönes Exemplar mit Preußen-NV “Düsseldorf”, Fotobefund Brugger “Schöne Gesamterhaltung”, Mi.500,- . . . . . 21b # 150,—
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929FP 2 1/2 Groschen, dunkelbraun, tadellos gestempeltes Exemplar, sauber rundgestempelt “Elberfeld”, Attest Brugger “Sehr gute
Gesamterhaltung”, in dieser Erhaltung sicherlich nicht sehr häufig !, Mi.1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 600,—

930P 5 Gr. großer Schild in der besseren Nuance mittelockerbraun, Kabinettstück mit klarem K1 vom 25.3.75 als Entwerter, Fotobefund Sommer BPP:
“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 40,—

931 5 Gr. großer Schild mit K2 “LEIPZIG 22.2.75", Kabinettstück mit Kurzbefund Sommer BPP: ”...einwandfrei" - schöne Verwendung aus 1875! . 22 # 30,—
932 5 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 LÖBAU i. SACHSEN 10.11.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
933 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
934P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT

23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 180,—

935 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde verklebt,
sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

936 1 Kr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 26.3.73, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a(2) ] 35,—
937P 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

938P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

939P 3 Kr. großer Schild im Format L 14 und mit kleinem Druckausfall oben links, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gut
erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25L14 # 40,—

940P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! . . 25VIIIc  * 60,—
941P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler XXIII und im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in vorzüglicher Er-

haltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25XXIIIL15 # 80,—

942 7 Kreuzer, tadellos erhaltenes Stück mit TuT-NV “Fuerth i.O.”, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
943 7 Kr. ultramarin, auf Kabinettbriefstück mit klarem Taxis-K1 “ALSFELD 29/6", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 25,—
944P 9 Kreuzer tadellos gestempelt in besonders tiefer a-Farbe (sieht eigentlich wie c-Farbe aus),tiefst gepr. Krug, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 200,—
945P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

946P 9 Kr. lilabraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K1 “(FREI)BURG IN BADEN 3/9 73" auf Briefstück, Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz
replatziert, etwas höher doppelt sign. Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b ] 90,—

947 2,1/2 Groschen im senkrechten Paar entwertet mit Rechteckstempel “Münster in Westfalen 10.6.75", Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
948P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. im postfrischen Viererblock, leider teils mit Stockpunkten, signiert (480,— für vier einzelne Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 100,—
949P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück

mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

950P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, mit Plattenfehler versetzte “1" der ”1/2" im Aufdruck sowie im größeren Markenformat L16, zentrisch klarer
Sachsen-K2 “ANNABERG 16 FEB. 75" (Aufbrauchsverwendung in 1875), Fotobefund Sommer BPP ”farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut ge-
zähnt, etwas Patina rückseitig - insgesamt sehr gut erhalten.", Mi. 600.- + Aufschlag für Markenformat und Verwendung in 1875. . . . . . . . .

29Ib L16 # 120,—

951P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farbpunkte
im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

952 5 Pfge, Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband mit Bahnpost-L3 “COELN 21.5..VERVIERS” nach London, Faltspuren und Bug durch Marke, aber
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

953 PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner Be-
leg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 80,—

954P 25 Pfge gelbbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 45,—
955P 25 Pfge dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 60,—
956 50 Pfge gelbgrau, gut gezähnt auf Auslagen-Pracht-Brief aus WITTEN 26.6.77 nach Hechingen, signiert Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 45,—
957 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—

951 954 955 958 961
958P 50 Pfge dunkelgrau, farbfrisches Prachtstück, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 100,—
959P 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

960 50 Pfge und 20 Pfge auf Wertbrief vom 19.6.78 nach Carlsbad, Stempel etwas undeutlich und Umschlag links mit kleiner Fehlstelle, dafür mit
hds. Entwertung der Marken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a,34 [ 40,—

961P 2 Mk violettpurpur, Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel “BERLIN S.W. 11 c 28/9 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
962 2 Mk lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37d # 30,—
963P 2 Mk lebhaftgraulila, im Viererblock, links mit Zwischenstegen, gestempelt “HETTSTEDT 19/3 91" und zusätzlich Rotstift, seltene Einheit, Pracht,

gepr. Zenker BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37d(4) # 100,—

964P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
965P 3 Pfg bis 50 Pfg der Spätauflage, postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Wiegand BPP (260,—). . . . . . . . . 39/44 II  ** 100,—
966P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert,

520,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44II(2)  ** 180,—

967 9 ungebrauchte, meist postfrische Pracht-Stücke ab 3 Pfg, dabei 3x Nr. 40 b postfrisch, alle signiert Petry BPP, ca. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . ex39/47  **/* 70,—
968 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher

R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(4),33(2) [ 40,—

969 5 Pf. Frühauflage tadellos postfrisch, Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 30,—
970 5 Pfg violett der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 30,—
971P 5 Pfg violett mit Plattenfehler “U in DEUTSCHE links verdickt und oben verlängert...”, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher doppelt

signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IV # 100,—

972P 10 Pfg rosa, Einzelfrankatur auf BAHNHOFSBRIEF aus BERLIN NW 66 3.10.84 nach Braunschweig, Umschlag rechts minimal beim Öffnen be-
schnitten und rückseitig mit Haftspuren. Bildseitig sehr schönes Stück dieser immer gesuchten Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 320,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

973 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Faltspuren . . . . . 41 [ 30,—
974P 10 Pfg lebhaftrosarot der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia  ** 45,—
975 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 30,—
976P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 90,—

977 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
978 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIcZS  ** 30,—
979 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
980P 20 Pfg lebhaftultramarin der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
981P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
982P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert Zenker BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
983P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 60,—
984P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 150,—
985 25 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Wiegand BPP (100,- ++). . . . . . . . . . . 43c  ** 40,—
986P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
987 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 30,—
988 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “fehlende Spitzenausfüllung rechts”, gepr. Wiegand BPP, 140,- 44bIII,44b  * 35,—
989 3 Pfg hellockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
990P 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cbOR  ** 40,—
991 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
992 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
993 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 47(4) ] 20,—
994 10 Pfg magenta (helle Nuance) und lebhaftrosarot (UV bräunlichrot), zwei farbfrische, vollzähnige und sauber gestempelte Kabinettstücke, je tiefst

gepr. Zenker BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa,ba # 50,—

995 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
996 Krone-Adler, 10 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
997 10 Pfg braunrosa mit Plattenfehler “Keil in linker Umrandungslinie” auf Bedarfs-Ortsbrief aus CHARLOTTENBURG 9.2.94 mit diversen Nachsen-

dungen und Stempeln (rückseitig), doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bIV [ 70,—

998 10 Pfg. rot im senkrechten Zwischenstegpaar mit dritter Marke auf großem Briefteil eines Einschreiben-Ortsbriefes  von BERLIN 9.4.97. . . . . 47(3)ZS ] 20,—
999 20 Pfg lebhaftlilaultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel “ELBING”, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa # 25,—
1000 Krone-Adler, 20 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48d  ** 20,—
1001 20 (2), 10 und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus ODENKIRCHEN 5.5.99 nach Werdau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2),46,47 [ 20,—
1002FP 25 Pfg lebhaftgelblichorange, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Wiegand BPP “...einwandfrei!” - sehr schönes Stück!

(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49aa # 180,—

1003 1004 1010 1011 1014 1017
1003P 25 Pfg orangegelb auf dünnem Papier (0,050 mm) und im verschmälerten Format (CE), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Wie-

gand BPP: “...farbfrische Marke in guter Erhaltung.... sehr seltene Kombination!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49axCE # 200,—

1004P 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Wiegand BPP (170,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 60,—
1005 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 40,—
1006 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
1007 50 Pfg, 10 Pfg und 5 Pf Krone/Adler auf Wertbrief aus HAMBURG 28.3.00 nach Freiburg, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,47,46 [ 20,—
1008 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Umschlag rechts etwas

verkürzt, sonst feine MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,55 [ 40,—

1009FP 50 Pfg braunkarmin (UV weinrot), farbfrisches, sehr gut zentriertes und sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, oben links zwei
kurze Zähne, ansonst in guter Erhaltung, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 300,—

1010P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . . . 50ab # 120,—
1011P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, farbfrisches, vollzähniges und sauber gestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 50ab # 80,—
1012P 50 Pfg lilabraun im verschmälerten Format, sauber gestempeltes senkrechtes Kabinett-Paar mit Kurzbefund Wiegand BPP: “...gut erhalten” - als

Paar sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50baCE(2) # 100,—

1013 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,- . . . . . . . . . . 50bx # 25,—
1014P 50 Pfg mittelbraunrot mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Wiegand

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50cI # 120,—

1015P 50 Pfg lilabraun mit Destributions-K1 “8/4 3" als Entwertung, vermutlich als nachträgliche Entwertung, Kurzbefund Petry BPP: ”...einwandfrei!",
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50d # 50,—

1016 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im verbreitertem Format (D), sauber gestempeltes Prachtstück mit kleinem Teil des Oberrandes, signiert Petry BPP 50dD # 40,—
1017P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf dünnerem Papier (0,055 mm) mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes

Kabinettstück mit Fotobefund Wiegand BPP: “...in guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50dyI # 150,—

1018 Krone-Adler, 2 Pfennig mit Plattenfehler, einwandfrei sauber rundgestempelt, signiert Hoffmann-Giesecke, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
1019 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

1020FP Germania Reichspost bis auf billige 10 Pf. komplett tadellos postfrisch, meist signiert “H” (Hennies), Mi. 838,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 53/62  ** 260,—
1021 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus

HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54,54 [ 20,—

1022 5 Pfg Reichspost mit Stempel WIESBADEN 13.4.01 als Nachsendefrankatur auf Postkarte aus Österreich mit 5 H. Frankatur mit Nachsendung
nach Italien, schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 30,—

1023 5  Pfg Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “5", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55Pl.-Nr.5  * 20,—
1024 10 Pfennig Germania Reichspost ungezähnt, einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56U  ** 60,—
1025 25 Pfennig Germania Reichspost Viererblock einwandfrei postfrisch, in dieser Form selten. Mi. der Einzelmarken bereits 340,-. . . . . . . . . . . . 58  ** 100,—
1026 25 Pfg Reichspost aus der rechten unteren Bogenecke mit doppelter Strichelleiste rechts (vermutlich Bogenverschnitt), im Rand leider Falzrest

(vorderseitig) und stark angetrennt, Marke einwandfrei postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  ** 40,—

1027P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in die-
ser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59II,59(2) # 100,—

1028 40 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WIESBADEN 4 14.7.01 nach Finnland, Ak.-Stempel, Umschlag links et-
was verkürzt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 40,—

1029P 40 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “1", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Pl.-Nr.1  ** 200,—
1030P 80 Pfg Reichspost aus der linken unteren Bogenecke, im Rand Bugspur und Falzrest, Marke einwandfrei postfrisch! (240,—) . . . . . . . . . . . . 62  ** 100,—
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929FP 2 1/2 Groschen, dunkelbraun, tadellos gestempeltes Exemplar, sauber rundgestempelt “Elberfeld”, Attest Brugger “Sehr gute
Gesamterhaltung”, in dieser Erhaltung sicherlich nicht sehr häufig !, Mi.1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21c # 600,—

930P 5 Gr. großer Schild in der besseren Nuance mittelockerbraun, Kabinettstück mit klarem K1 vom 25.3.75 als Entwerter, Fotobefund Sommer BPP:
“...sehr gute Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 40,—

931 5 Gr. großer Schild mit K2 “LEIPZIG 22.2.75", Kabinettstück mit Kurzbefund Sommer BPP: ”...einwandfrei" - schöne Verwendung aus 1875! . 22 # 30,—
932 5 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 LÖBAU i. SACHSEN 10.11.74 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,—
933 1 Kr großer Schild gelblichgrün, Einzelfrankatur auf kompletter Falt-Drucksache aus MANNHEIM 28.1.74 nach Carlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 30,—
934P 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Postkarte mit hsl. Text (keine Drucksache) aus FRANKFURT

23.12.73 nach Hanau, seltene Portorate! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 180,—

935 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde verklebt,
sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 50,—

936 1 Kr. großer Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAINZ 26.3.73, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a(2) ] 35,—
937P 3 Kr. großer Schild mit Doppelprägung (ca. 1 mm nach rechts versetzt), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Sommer

BPP: “...in dunkler Nuance, gut zentriert und sehr gut gezähnt...sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25DPrä # 500,—

938P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler “Beschädigter Kreis links über der rechten Wertziffer”, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest
Hennies BPP: “..sehr gut erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I # 150,—

939P 3 Kr. großer Schild im Format L 14 und mit kleinem Druckausfall oben links, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Sommer BPP: “...sehr gut
erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25L14 # 40,—

940P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr dekorativ! . . 25VIIIc  * 60,—
941P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler XXIII und im Format L 15, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Sommer BPP: “...in vorzüglicher Er-

haltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25XXIIIL15 # 80,—

942 7 Kreuzer, tadellos erhaltenes Stück mit TuT-NV “Fuerth i.O.”, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 30,—
943 7 Kr. ultramarin, auf Kabinettbriefstück mit klarem Taxis-K1 “ALSFELD 29/6", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 25,—
944P 9 Kreuzer tadellos gestempelt in besonders tiefer a-Farbe (sieht eigentlich wie c-Farbe aus),tiefst gepr. Krug, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 200,—
945P 9 Kr. großer Schild rötlichbraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit Ra3 FRANKFURT A.M. WESTENDE 28.3.74, farbfrisch

und gut gezähnte Einheit! Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2) ] 400,—

946P 9 Kr. lilabraun, farbfrisches Exemplar mit klarem K1 “(FREI)BURG IN BADEN 3/9 73" auf Briefstück, Marke wurde zur Prüfung gelöst und mit Falz
replatziert, etwas höher doppelt sign. Hennies BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27b ] 90,—

947 2,1/2 Groschen im senkrechten Paar entwertet mit Rechteckstempel “Münster in Westfalen 10.6.75", Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
948P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. im postfrischen Viererblock, leider teils mit Stockpunkten, signiert (480,— für vier einzelne Marken) . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 100,—
949P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit Plattenfehler “Versetzte 1 der 1/2 im Aufdruck wenig verschoben”, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück

mit Fotoattest Sommer BPP: “...in guter Gesamterhaltung!” Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29Ib # 240,—

950P 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. braunorange, mit Plattenfehler versetzte “1" der ”1/2" im Aufdruck sowie im größeren Markenformat L16, zentrisch klarer
Sachsen-K2 “ANNABERG 16 FEB. 75" (Aufbrauchsverwendung in 1875), Fotobefund Sommer BPP ”farbfrisch, sehr gut geprägt, sehr gut ge-
zähnt, etwas Patina rückseitig - insgesamt sehr gut erhalten.", Mi. 600.- + Aufschlag für Markenformat und Verwendung in 1875. . . . . . . . .

29Ib L16 # 120,—

951P 9 a. 9 Kr. braunorange, sehr farbfrisches, ungebr. Prachtstück mit interess. langen weißen Kratzer im unterem Bildrahmen sowie zwei Farbpunkte
im Markenbild und heller Fleck im unteren Bogen des Wertzifferaufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30FM  * 30,—

952 5 Pfge, Einzelfrankatur auf Auslands-Streifband mit Bahnpost-L3 “COELN 21.5..VERVIERS” nach London, Faltspuren und Bug durch Marke, aber
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,—

953 PFENNIGE Freimarke 10 Pfg Type aa doppelt geprüft Wiegand BPP auf EF Brief von Bremen nach Plauen, Brief in der Mitte gefaltet. Schöner Be-
leg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aa [ 80,—

954P 25 Pfge gelbbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 45,—
955P 25 Pfge dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c # 60,—
956 50 Pfge gelbgrau, gut gezähnt auf Auslagen-Pracht-Brief aus WITTEN 26.6.77 nach Hechingen, signiert Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a [ 45,—
957 50 Pfge gelbbraun als verbreiterte Marke, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Wiegand BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36aD # 40,—

951 954 955 958 961
958P 50 Pfge dunkelgrau, farbfrisches Prachtstück, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36b # 100,—
959P 50 Pf. dunkelgrau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus MAGDEBURG 13.9.76 nach Lübeck, Umschlag mit Öffnungsmängeln, Marke mit kleinem

Randspalt, noch feines Belegstück für diese seltene Frankatur, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36b [ 90,—

960 50 Pfge und 20 Pfge auf Wertbrief vom 19.6.78 nach Carlsbad, Stempel etwas undeutlich und Umschlag links mit kleiner Fehlstelle, dafür mit
hds. Entwertung der Marken, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36a,34 [ 40,—

961P 2 Mk violettpurpur, Luxusstück mit zentrisch klarem Stempel “BERLIN S.W. 11 c 28/9 89", gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 50,—
962 2 Mk lebhaftgraulila, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37d # 30,—
963P 2 Mk lebhaftgraulila, im Viererblock, links mit Zwischenstegen, gestempelt “HETTSTEDT 19/3 91" und zusätzlich Rotstift, seltene Einheit, Pracht,

gepr. Zenker BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37d(4) # 100,—

964P 50 Pfg dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück, signiert Wiegand BPP (200,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38b ] 75,—
965P 3 Pfg bis 50 Pfg der Spätauflage, postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Wiegand BPP (260,—). . . . . . . . . 39/44 II  ** 100,—
966P 3 Pfg bis 50 Pfg Spätauflage, kompletter postfrischer Kabinett-Satz in waagerechten Paaren, bis auf 10 Pfg alle mit Unterrand und unsigniert,

520,-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/44II(2)  ** 180,—

967 9 ungebrauchte, meist postfrische Pracht-Stücke ab 3 Pfg, dabei 3x Nr. 40 b postfrisch, alle signiert Petry BPP, ca. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . ex39/47  **/* 70,—
968 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach Frankfurt, früher

R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(4),33(2) [ 40,—

969 5 Pf. Frühauflage tadellos postfrisch, Befundkopie Wiegand (für ehemaligen 4er-Block), Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 30,—
970 5 Pfg violett der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40I  ** 30,—
971P 5 Pfg violett mit Plattenfehler “U in DEUTSCHE links verdickt und oben verlängert...”, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher doppelt

signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IV # 100,—

972P 10 Pfg rosa, Einzelfrankatur auf BAHNHOFSBRIEF aus BERLIN NW 66 3.10.84 nach Braunschweig, Umschlag rechts minimal beim Öffnen be-
schnitten und rückseitig mit Haftspuren. Bildseitig sehr schönes Stück dieser immer gesuchten Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 320,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

973 10 Pfg. rosa, EF auf Ortsfaltbriefhülle mit klarem Abschlag des Hoster-Maschinenstempel von BERLIN C2 26.2.86 (Type IV), Faltspuren . . . . . 41 [ 30,—
974P 10 Pfg lebhaftrosarot der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41Ia  ** 45,—
975 10 Pf. in ab-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab OR  ** 30,—
976P 10 Pfg orangerosa, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar mit Fotobefund Petry BPP: “....in einwandfreier Erhaltung... wie üblich vorgefaltet”,

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41abZS  ** 90,—

977 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,41 [ 20,—
978 20 Pfg dunkelultramarin im senkrechten Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert (90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIcZS  ** 30,—
979 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
980P 20 Pfg lebhaftultramarin der Frühauflage, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP (170,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Iba  ** 60,—
981P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, u.a. bestens signiert Petry BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
982P 20 Pfg lebhaftultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert Zenker BPP (170,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 60,—
983P 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Wiegand, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba OR  ** 60,—
984P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZS42ba  ** 150,—
985 25 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Wiegand BPP (100,- ++). . . . . . . . . . . 43c  ** 40,—
986P 25 Pfg lebhaftgelbbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43ca  ** 60,—
987 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück, signiert Wiegand BPP (80,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44b  ** 30,—
988 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler “fehlende Spitzenausfüllung rechts”, gepr. Wiegand BPP, 140,- 44bIII,44b  * 35,—
989 3 Pfg hellockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45c  ** 35,—
990P 3 Pfg lebhaftorangebraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cbOR  ** 40,—
991 3 Pfg dunkelockerbraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (65,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,—
992 5 Pfg Krone/Adler, 2x auf Brief mit Prägedruck “Haus der Abgeordneten” und K1 “BERLIN SW ABG.H. 8.2.00 nach Kirchberg . . . . . . . . . . . . 46(2) [ 50,—
993 10 Pfg Krone/Adler, 2 Paar auf 2 Kabinett-Briefstücken mit jeweils altem Bahnpost-L3 BERLIN ....V EISENACH, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 47(4) ] 20,—
994 10 Pfg magenta (helle Nuance) und lebhaftrosarot (UV bräunlichrot), zwei farbfrische, vollzähnige und sauber gestempelte Kabinettstücke, je tiefst

gepr. Zenker BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47aa,ba # 50,—

995 10 Pfg lebhaftrosarot, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
996 Krone-Adler, 10 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 35,—
997 10 Pfg braunrosa mit Plattenfehler “Keil in linker Umrandungslinie” auf Bedarfs-Ortsbrief aus CHARLOTTENBURG 9.2.94 mit diversen Nachsen-

dungen und Stempeln (rückseitig), doppelt signiert Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bIV [ 70,—

998 10 Pfg. rot im senkrechten Zwischenstegpaar mit dritter Marke auf großem Briefteil eines Einschreiben-Ortsbriefes  von BERLIN 9.4.97. . . . . 47(3)ZS ] 20,—
999 20 Pfg lebhaftlilaultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Stempel “ELBING”, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48aa # 25,—
1000 Krone-Adler, 20 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Zenker, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48d  ** 20,—
1001 20 (2), 10 und 5 Pfg. Krone/Adler auf Wertbrief aus ODENKIRCHEN 5.5.99 nach Werdau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2),46,47 [ 20,—
1002FP 25 Pfg lebhaftgelblichorange, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Wiegand BPP “...einwandfrei!” - sehr schönes Stück!

(450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49aa # 180,—

1003 1004 1010 1011 1014 1017
1003P 25 Pfg orangegelb auf dünnem Papier (0,050 mm) und im verschmälerten Format (CE), sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Wie-

gand BPP: “...farbfrische Marke in guter Erhaltung.... sehr seltene Kombination!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49axCE # 200,—

1004P 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Wiegand BPP (170,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 60,—
1005 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 40,—
1006 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,—
1007 50 Pfg, 10 Pfg und 5 Pf Krone/Adler auf Wertbrief aus HAMBURG 28.3.00 nach Freiburg, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,47,46 [ 20,—
1008 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Umschlag rechts etwas

verkürzt, sonst feine MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,55 [ 40,—

1009FP 50 Pfg braunkarmin (UV weinrot), farbfrisches, sehr gut zentriertes und sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, oben links zwei
kurze Zähne, ansonst in guter Erhaltung, Fotoattest Zenker BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50aa # 300,—

1010P 50 Pfg dunkelbraunrot, gestempeltes Prachtstück mit Kurzbefund Petry BPP, recht seltene frühe Entwertung aus Oktober 1889! . . . . . . . . . . 50ab # 120,—
1011P 50 Pfg dunkelbräunlichrot, farbfrisches, vollzähniges und sauber gestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 50ab # 80,—
1012P 50 Pfg lilabraun im verschmälerten Format, sauber gestempeltes senkrechtes Kabinett-Paar mit Kurzbefund Wiegand BPP: “...gut erhalten” - als

Paar sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50baCE(2) # 100,—

1013 50 Pfg braunrot auf x-Papier, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit links nicht perfekter Zähnung, signiert Wiegand BPP, 100,- . . . . . . . . . . 50bx # 25,—
1014P 50 Pfg mittelbraunrot mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Wiegand

BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50cI # 120,—

1015P 50 Pfg lilabraun mit Destributions-K1 “8/4 3" als Entwertung, vermutlich als nachträgliche Entwertung, Kurzbefund Petry BPP: ”...einwandfrei!",
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50d # 50,—

1016 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im verbreitertem Format (D), sauber gestempeltes Prachtstück mit kleinem Teil des Oberrandes, signiert Petry BPP 50dD # 40,—
1017P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun auf dünnerem Papier (0,055 mm) mit Plattenfehler “T in REICHSPOST waagerecht gebrochen”, sauber gestempeltes

Kabinettstück mit Fotobefund Wiegand BPP: “...in guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50dyI # 150,—

1018 Krone-Adler, 2 Pfennig mit Plattenfehler, einwandfrei sauber rundgestempelt, signiert Hoffmann-Giesecke, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 35,—
1019 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN 11.9.00

nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

80,—

1020FP Germania Reichspost bis auf billige 10 Pf. komplett tadellos postfrisch, meist signiert “H” (Hennies), Mi. 838,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 53/62  ** 260,—
1021 3 Pfg Germania-Reichspost, jeweils als Zusatzfrankatur auf zusammenhängend gelaufener 2 Pfg Krone/Adler-Doppel-GSK aus

HOHENSTEIN-ERSTHAL 19.3.02 nach Freiberg und zurück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54,54 [ 20,—

1022 5 Pfg Reichspost mit Stempel WIESBADEN 13.4.01 als Nachsendefrankatur auf Postkarte aus Österreich mit 5 H. Frankatur mit Nachsendung
nach Italien, schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

55 [ 30,—

1023 5  Pfg Reichspost, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “5", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55Pl.-Nr.5  * 20,—
1024 10 Pfennig Germania Reichspost ungezähnt, einwandfrei postfrisch, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56U  ** 60,—
1025 25 Pfennig Germania Reichspost Viererblock einwandfrei postfrisch, in dieser Form selten. Mi. der Einzelmarken bereits 340,-. . . . . . . . . . . . 58  ** 100,—
1026 25 Pfg Reichspost aus der rechten unteren Bogenecke mit doppelter Strichelleiste rechts (vermutlich Bogenverschnitt), im Rand leider Falzrest

(vorderseitig) und stark angetrennt, Marke einwandfrei postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58  ** 40,—

1027P 30 Pfg Reichspost gestempelt im waagerechten Kabinett-3er-Streifen, dabei linke Marke mit Plattenfehler II, Fotobefund Jäschke-L. BPP, in die-
ser Form selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59II,59(2) # 100,—

1028 40 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WIESBADEN 4 14.7.01 nach Finnland, Ak.-Stempel, Umschlag links et-
was verkürzt, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60 [ 40,—

1029P 40 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und Plattennummer “1", unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60Pl.-Nr.1  ** 200,—
1030P 80 Pfg Reichspost aus der linken unteren Bogenecke, im Rand Bugspur und Falzrest, Marke einwandfrei postfrisch! (240,—) . . . . . . . . . . . . 62  ** 100,—
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1031P 80 Pfg Reichspost aus der linken oberen Bogenecke mit doppelter roter Strichelleiste im linken Rand, leider stark angetrennt, Marke und Ober-
rand aber einwandfrei postfrisch, optisch sehr ansprechend! Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 120,—

1032FP 80 Pfg Reichspost aus der rechten oberen Bogenecke mit Kontrollbandaufdruck in violett im rechten Rand, leichter Falzrest im Rand, Marke ein-
wandfrei postfrisch, ohne Signatur (240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 100,—

1033 1984, Schwarzdruckbogen anlässlich des Weltpostkongresses in Hamburg, verausgabt vom Postministerium der DDR, Auflage unbekannt, Im
Michelspezial unter Deutsches Reich Michelnummer 63SD zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SD  (*) Gebot

1034 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 35,—
1035P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 140,—
1036P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “1" sowie Passerkreuz, signiert Jäschke BPP . 63aPl.-Nr.1  ** 500,—
1037P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1038P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

1039 1040 1041
1039P 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" und Passerkreuz, signiert Drahn . . . 64IPl.-Nr.2  ** 600,—
1040P 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
1041P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 700,—

1042P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 170,—
1043P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
1044P 5 Mk Reichspost in Type II mit violetter Entwertung aus “BERLIN 14.5.01", Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: ”...farbfrisch, sehr gut

gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" - sehr ungewöhnliche Stempelfarbe auf dieser Marke! Mi.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 200,—

1045P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (Haftstelle) mit Oberrand, dort mit Passerkreuz und
weiteren Farbstrichen, siehe auch Foto, signiert (450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIIOR  * 200,—

1046P 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert (1800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIOR  ** 700,—
1047P 5 Mk Reichspost in Type I mit nur weißer Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt....fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV # 300,—

1048P 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70
in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

1049 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
1050P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
1051P 3 Pf. Germania in b-Farbe  tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69b  * 100,—
1052 3 Pfg Germania braunocker ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (50,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 69b # 20,—
1053P 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches senkrechtes Paar mit linkem Rand und HAN “101", vorgefaltet und oben rechts ein kurzer

Zahn, sonst Pracht, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71(2)HAN  ** 100,—

1054 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
1055P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73HAN  * 75,—
1056P 25 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (im Oberrand mit Falzrest), unsigniert

(240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73OR  ** 100,—

1057P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
1058 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
1059P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1060P 1 Mark Reichspostamt in Type Ab tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, tiefst gepr. Zenker, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 110,—
1061 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem “In-

sured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig  sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

1062P 1 Mark Reichspostamt in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 275,—
1063 1 Mk karminrot mit Zähnung B, 3x in MiF mit 50 Pfg und 25 Pfg Germania auf Wertbrief aus BERLIN 27.9.02 nach Seehausen, Ak.-Stempel,

Randspuren - recht hohe Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78B(3),u.a. [ 100,—

1064P 2 Mark gotisch tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 50,—
1065P 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1066P 3 Mk ohne Wasserzeichen schwarzbraunviolett mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück mit rechtem Rand und Plattennummer “2" und Pas-

serkreuz, signiert Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80BaPl.-Nr.2  * 80,—

1067 Germania 5 Mark 26 Zahnungslöcher, sauber ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  * 70,—
1068P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
1069 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauchfranka-

tur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

1070P 2 Pfg bis 80 Pfg Germania-Friedensdruck, bis auf 60 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 10 Werten, fast alle Werte signiert, meist
Jäschke BPP (900,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex83/93 I  ** 300,—

1071 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung! . . 85(2) [ 20,—
1072 5 Pfg Germania, 2x auf Brief mit Stempel MSP No. 16 26.11. nach Bremen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) [ 20,—
1073 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—

1074 1076 1082 1083 1085
1074P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—

1075 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün und schwarzopalgrün, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Jäschke bzw. Oechsner BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . 85IId,e  ** 90,—
1076P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 80,—
1077 5 Pfg Kriegsdruck schwarzopalgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP (250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 75,—
1078 10 Pfg Germania auf Auslandskarte aus FREUDENSTADT 20.7.10 nach Japan, dort mit Nachsendezettel retour nach Wiesbaden, Spuren. . . . 86 [ 20,—
1079 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 20,—
1080 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
1081 10 Pfennig Kriegsdruck dunkelrosarot, tadellos postfrisch in ZD-Kombination mit Nr.101, geprüft Oechsner, Mi. der Marke 280,- . . . . . . . . . . 86IIf  ** 85,—
1082P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung, sel-

ten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

1083P 10 Pf. Kriegsdruck in Farbe IIf tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 68,—
1084 10 Pfennig Friedensdruck im Viererblock, alle Werte bestens geprüft Jäschke, minimal bügig. Mi. der Einzelmarken 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ib  ** Gebot
1085P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 160,—

1086 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta,Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
1087 20 Pfg Germania auf 10 Pfg GSK aus HANNOVER 8.7.20 nach Lyck mit 10 Pfg Nachporto für die Postlagergebühr, 1x gefaltet, sonst feines Be-

darfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87, u.a. [ 25,—

1088 20 Pfg Germania Kriegsdruck,3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87a/d(3)  ** 50,—
1089P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3". . . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
1090 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung “HB” auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum, Spuren . . . . . . 89,85 [ 30,—
1091P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen!. 89II  * 50,—
1092P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, sig-

niert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

1093P 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IxPOR  ** 200,—

1094 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . . . 91 [ 80,—
1095P 50 Pfg Germania Friedensdruck auf x-Papier, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand und doppelter HAN “H 4164.10" in violett und schwarz

(diese nicht ganz komplett, untere Marke einwandfrei postfrisch, signiert Jäschke BPP - dekoratives Stück mit nicht häufiger Kombination!. . .
91Ix(2)HAN  **/* 200,—

1096FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IxPOR  ** 220,—

1097 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germania aus
KARLSRUHE 20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II;147 [ 30,—

1098P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1099P 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, FA Jäschke-Lantelme: “gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1100P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “HAMBURG 26.8.19. 12-1N.” auf Paketkar-
tenabschnitt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1101P 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1102 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel,stärkere Faltspuren . . . . . 94AI,u.a. [ 30,—
1103 1 Mk rot, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Luftpost-Eilbotenbrief aus HAMBURG LUFTPOST 10.5.19 nach Berlin, Ak.-Stempel, Faltspuren 94IIB [ 30,—
1104P 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf kleine

Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

1105P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot so-
wie ”14" in grün, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIB(2)  ** 120,—

1106 1110 1116 1121
1106P 5 Mark Ministerdruck (Rahmen reinschwarz - unter UV goldbraun) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 750,—

1107FP 5 Mk schwarz/dunkelkarmin, sogen. MINISTERDRUCK, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, ein verkürzter Zahn,
gepr. Dr. Hochst,dter BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 300,—

1108 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennr. 13 in Rahmenfarbe grünschwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BII  ** 20,—
1109 2 Mk Kriegsdruck dunkelkobaltblau mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falzrest) und

schwarzer Bogennummer (?) “345" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Ba  ** 50,—

1110P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (2000,—). . . . .

97M # 400,—

1111 10 Pfg Flugpost Rhein/Main auf off. Fotokarte mit Stempel Mainz 12.6.12 und 5 Pfg Germania, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
1112 10 Pfg Rhein/Main im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I(4)  ** 40,—
1113 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
1114P 10 bis 30 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
1115 10 Pfg bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz (Mi. 70,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 30,—
1116P 1 Mk Gelber Hund, postfrisches Prachtstück (Gummibugspur), signiert Hofmann Gieseke BPP (2500,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 750,—
1117P 1 Mk Gelber Hund, sauber gestempeltes Kabinettstück (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 70,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

32



1031P 80 Pfg Reichspost aus der linken oberen Bogenecke mit doppelter roter Strichelleiste im linken Rand, leider stark angetrennt, Marke und Ober-
rand aber einwandfrei postfrisch, optisch sehr ansprechend! Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 120,—

1032FP 80 Pfg Reichspost aus der rechten oberen Bogenecke mit Kontrollbandaufdruck in violett im rechten Rand, leichter Falzrest im Rand, Marke ein-
wandfrei postfrisch, ohne Signatur (240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

62OR  ** 100,—

1033 1984, Schwarzdruckbogen anlässlich des Weltpostkongresses in Hamburg, verausgabt vom Postministerium der DDR, Auflage unbekannt, Im
Michelspezial unter Deutsches Reich Michelnummer 63SD zu finden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63SD  (*) Gebot

1034 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a  * 35,—
1035P 1 Mark Reichspost tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit Passerkreuz und Plattennr. 2, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63a PlNr  * 140,—
1036P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “1" sowie Passerkreuz, signiert Jäschke BPP . 63aPl.-Nr.1  ** 500,—
1037P 1 Mk Reichspost rot, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" sowie Passerkreuz, im Rand kleiner

Ausriss, sonst einwandfrei und unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
63aPl.-Nr.2  ** 450,—

1038P 2 Mark Reichspost mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.” Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64I SP  ** 400,—

1039 1040 1041
1039P 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer “2" und Passerkreuz, signiert Drahn . . . 64IPl.-Nr.2  ** 600,—
1040P 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und Plattennummer “7" sowie Teil des Passerkreuzes, unsigniert. 64IPl.-Nr.7  ** 600,—
1041P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos postfrisch Luxus, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.” Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  ** 700,—

1042P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ungebraucht, Fotoattest Oechsner: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 170,—
1043P 5 Mark Reichspost tadellos ungebraucht mit sauberer Falzspur, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  * 150,—
1044P 5 Mk Reichspost in Type II mit violetter Entwertung aus “BERLIN 14.5.01", Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: ”...farbfrisch, sehr gut

gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" - sehr ungewöhnliche Stempelfarbe auf dieser Marke! Mi.500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II # 200,—

1045P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (Haftstelle) mit Oberrand, dort mit Passerkreuz und
weiteren Farbstrichen, siehe auch Foto, signiert (450,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IIIOR  * 200,—

1046P 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert (1800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIOR  ** 700,—
1047P 5 Mk Reichspost in Type I mit nur weißer Nachmalung, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt....fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung!” Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66IV # 300,—

1048P 2 Pf. - 80 Pf. Germania mit Aufdruck “Specimen” kpl. ungebraucht mit vollem Originalgummi und sauberen Falzspuren, dabei Nr. 70
in der sehr seltenen a-Farbe! Fotoattest Jäschke-Lantelme: “69, 70 und 72 in Farbe a, farbfrisch, gut gezähnt und bis auf Nr. 71 (helle
Stelle) in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68/77 SP  * 600,—

1049 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen mit Rand und Formnummer “2" auf 2 Pfg GSK-Doppelkarte aus JONSDORF 16.8.02 . . . . . . . . . . . . . . 69,P [ 30,—
1050P 3 Pfg Germania ungezähnt mit Oberrand, postfrisches Prachtstück (minimale Haftstelle), signiert Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69U  ** 150,—
1051P 3 Pf. Germania in b-Farbe  tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69b  * 100,—
1052 3 Pfg Germania braunocker ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP (50,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 69b # 20,—
1053P 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches senkrechtes Paar mit linkem Rand und HAN “101", vorgefaltet und oben rechts ein kurzer

Zahn, sonst Pracht, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71(2)HAN  ** 100,—

1054 10 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN “269" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71HAN  * 40,—
1055P 25 Pf. Germania o. Wz. Randstück mit HAN 4295 *  (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73HAN  * 75,—
1056P 25 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (im Oberrand mit Falzrest), unsigniert

(240,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
73OR  ** 100,—

1057P 50 Pfg. Germania Randstück mit HAN 4457  (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76HAN  * 80,—
1058 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, 3x auf kompletter Auslandspaketkarte für 3 Pakete aus ALTENBURG 27.6.08 nach Dänemark, Spuren 77(3) [ 40,—
1059P 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77HAN  * 300,—
1060P 1 Mark Reichspostamt in Type Ab tadellos ungebraucht mit schwacher Falzspur, tiefst gepr. Zenker, Mi. 320,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Ab  * 110,—
1061 1 Mk karminrot ohne Wz., Zähnung A, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus HAMBURG 11.0.07 nach England mit rotem “In-

sured”- und R-Zettel, Marke mit Aufklebefalte, Umschlag rückseitig  sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78Ab [ 100,—

1062P 1 Mark Reichspostamt in B-Zähnung tadellos ungebraucht, Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  * 275,—
1063 1 Mk karminrot mit Zähnung B, 3x in MiF mit 50 Pfg und 25 Pfg Germania auf Wertbrief aus BERLIN 27.9.02 nach Seehausen, Ak.-Stempel,

Randspuren - recht hohe Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
78B(3),u.a. [ 100,—

1064P 2 Mark gotisch tadellos gestempelt, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 # 50,—
1065P 2 Mk schwarzblau ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert (350,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79AOR  ** 120,—
1066P 3 Mk ohne Wasserzeichen schwarzbraunviolett mit Zähnung B, ungebrauchtes Prachtstück mit rechtem Rand und Plattennummer “2" und Pas-

serkreuz, signiert Jäschke BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80BaPl.-Nr.2  * 80,—

1067 Germania 5 Mark 26 Zahnungslöcher, sauber ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Aa  * 70,—
1068P 5 Mark ohne Wasserzeichen in Ab-Farbe tadellos ungebraucht mit leichter Falzspur, gepr. Jäschke, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81Ab  * 110,—
1069 2 Pfg Germania Friedensdruck, 15x vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus KÜNZELSAU 19.5.08 nach Ingolstadt, dekorative Aufbrauchfranka-

tur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83(15),87 [ 30,—

1070P 2 Pfg bis 80 Pfg Germania-Friedensdruck, bis auf 60 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 10 Werten, fast alle Werte signiert, meist
Jäschke BPP (900,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex83/93 I  ** 300,—

1071 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstellung! . . 85(2) [ 20,—
1072 5 Pfg Germania, 2x auf Brief mit Stempel MSP No. 16 26.11. nach Bremen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85(2) [ 20,—
1073 5 Pfg und 10 Pfg Germania, 2 postfrische Kabinettstücke mit jeweils kompletten Marken-Abklatsch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 40,—

1074 1076 1082 1083 1085
1074P 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Kabinett-Versuchsdrucke auf gelblichem Papier ohne Gummi, signiert, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . 85/86IIV  (*) 90,—

1075 5 Pfg schwärzlichbläulichgrün und schwarzopalgrün, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Jäschke bzw. Oechsner BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . 85IId,e  ** 90,—
1076P 5 Pf. Kriegsdruck in e-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 80,—
1077 5 Pfg Kriegsdruck schwarzopalgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP (250,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 75,—
1078 10 Pfg Germania auf Auslandskarte aus FREUDENSTADT 20.7.10 nach Japan, dort mit Nachsendezettel retour nach Wiesbaden, Spuren. . . . 86 [ 20,—
1079 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 [ 20,—
1080 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,—
1081 10 Pfennig Kriegsdruck dunkelrosarot, tadellos postfrisch in ZD-Kombination mit Nr.101, geprüft Oechsner, Mi. der Marke 280,- . . . . . . . . . . 86IIf  ** 85,—
1082P 10 Pfg. Versuchsdruck auf bräunlichem Papier, ungezähnter Wert zur Vorlage bei der Reichspost zur Farbfeststellung in tadelloser Erhaltung, sel-

ten (Mi. 150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IIV  (*) 50,—

1083P 10 Pf. Kriegsdruck in Farbe IIf tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf # 68,—
1084 10 Pfennig Friedensdruck im Viererblock, alle Werte bestens geprüft Jäschke, minimal bügig. Mi. der Einzelmarken 56,- . . . . . . . . . . . . . . . . 86Ib  ** Gebot
1085P 10 Pf. Germania Friedensdruck in d-Farbe ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier,

postfrischer Erhaltung”, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Id  ** 160,—

1086 10 Pfg und 5 Pfg Germania auf Postanweisung aus MINDEN 1.2.15 nach Porta,Spuren, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIa,85IIa [ 75,—
1087 20 Pfg Germania auf 10 Pfg GSK aus HANNOVER 8.7.20 nach Lyck mit 10 Pfg Nachporto für die Postlagergebühr, 1x gefaltet, sonst feines Be-

darfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87, u.a. [ 25,—

1088 20 Pfg Germania Kriegsdruck,3 postfrische Kabinettstücke in wohl unterschiedlichen Farben, jeweils mit Rand und Formnummer “3, 4 und 9" . . 87a/d(3)  ** 50,—
1089P 25 Pfg Germania Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand und HAN “H 2941" und Formnummer ”3". . . . . . . . . . . . . . . 88IHAN  * 80,—
1090 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung “HB” auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum, Spuren . . . . . . 89,85 [ 30,—
1091P 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten Bogen!. 89II  * 50,—
1092P 30 Pfg Germania Kriegsdruck auf y-Papier, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar mit Unterrand und Bogennummer (?) “348" in schwarz, sig-

niert, im Unterrand angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIy (2)  ** 80,—

1093P 30 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89IxPOR  ** 200,—

1094 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 “Zeitungsbestellung” als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! . . . 91 [ 80,—
1095P 50 Pfg Germania Friedensdruck auf x-Papier, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand und doppelter HAN “H 4164.10" in violett und schwarz

(diese nicht ganz komplett, untere Marke einwandfrei postfrisch, signiert Jäschke BPP - dekoratives Stück mit nicht häufiger Kombination!. . .
91Ix(2)HAN  **/* 200,—

1096FP 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...ist farbfrisch, sehr gut ge-
zähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91IxPOR  ** 220,—

1097 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germania aus
KARLSRUHE 20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II;147 [ 30,—

1098P 60 Pf. Germania Friedensdruck dunkellila, senkrechtes Paar aus Rolle mit Klebestelle! Das Paar entstammt einer Rolle, die aus
Zehnerstreifen (aus Plattendruckbogen) dadurch zusammengesetzt war, daß die obere Marke mittels anhängendem, leicht beschnit-
tenem Unterrand an die untere Marke geklebt wurde. Das Paar ist im ursprünglichen frischen Zustand wie aus der Rolle getrennt.
Fotoattest Jäschke-Lantelme. In dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 400,—

1099P 80 Pf. Germania “metallisch glänzend” tadellos gestempelt auf Briefstück, FA Jäschke-Lantelme: “gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1100P 80 Pf. Kriegsdruck “metallisch glänzend” tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “HAMBURG 26.8.19. 12-1N.” auf Paketkar-
tenabschnitt, Fotoattest Jäschke-Lantelme: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2400,— . . . . . . .

93IIa ] 900,—

1101P 80 Pf. Kriegsdruck (metallisch glänzend) als tadellose Einzelfrankatur auf Auslandspaketkarte in die Schweiz! Fotoattest Jäschke:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und zentriert, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Spektakulärer Beleg für die große Sammlung! Mi.
4200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93IIa [ 1300,—

1102 1 Mk Friedensdruck in MiF mit 50 Pfg und 10 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus HAMBURG 23.5.07 nach Basel,stärkere Faltspuren . . . . . 94AI,u.a. [ 30,—
1103 1 Mk rot, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Bedarfs-Luftpost-Eilbotenbrief aus HAMBURG LUFTPOST 10.5.19 nach Berlin, Ak.-Stempel, Faltspuren 94IIB [ 30,—
1104P 1 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Prachtstück (etwas oxidiert) mit linkem Rand und Plattennummer “156" sowie Passerkreuz, bis auf kleine

Kugelschreibernotiz einwandfrei, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
94IAPl.-Nr. 156
*

50,—

1105P 5 Mk Friedensdruck in der b-Farbe, waagerechtes, postfrisches Prachtpaar (in der Mitte gefaltet) mit Unterrand und Plattennummer “5" in rot so-
wie ”14" in grün, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIB(2)  ** 120,—

1106 1110 1116 1121
1106P 5 Mark Ministerdruck (Rahmen reinschwarz - unter UV goldbraun) tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke: “farbfrisch, sehr gut

gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AIM # 750,—

1107FP 5 Mk schwarz/dunkelkarmin, sogen. MINISTERDRUCK, farbfrisches, sauber gestempeltes Exemplar dieser seltenen Marke, ein verkürzter Zahn,
gepr. Dr. Hochst,dter BPP, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 300,—

1108 5 Mark tadellos postfrisch vom Unterrand mit Plattennr. 13 in Rahmenfarbe grünschwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97BII  ** 20,—
1109 2 Mk Kriegsdruck dunkelkobaltblau mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falzrest) und

schwarzer Bogennummer (?) “345" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97Ba  ** 50,—

1110P 5 Mk Ministerdruck in schwarz/rot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kaum sichtbarer helle Stelle und kleinem Querbug,
entsprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP, bildseitig sehr schönes und dekoratives Stück dieser seltenen Marke! (2000,—). . . . .

97M # 400,—

1111 10 Pfg Flugpost Rhein/Main auf off. Fotokarte mit Stempel Mainz 12.6.12 und 5 Pfg Germania, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I [ 20,—
1112 10 Pfg Rhein/Main im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand, unsigniert (120,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I(4)  ** 40,—
1113 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I,85 [ 30,—
1114P 10 bis 30 Pf. Flugpost komplett tadellos postfrisch, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  ** 80,—
1115 10 Pfg bis 30 Pfg Flugpost Rhein/Main, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz (Mi. 70,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III  * 30,—
1116P 1 Mk Gelber Hund, postfrisches Prachtstück (Gummibugspur), signiert Hofmann Gieseke BPP (2500,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV  ** 750,—
1117P 1 Mk Gelber Hund, sauber gestempeltes Kabinettstück (200,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV # 70,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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1118P 1 Mk Gelber Hund mit dekorativer Aufdruckzufälligkeit “kaum sichtbare Buchstaben von Gelber Hund” auf entsprechender Flugpostkarte aus
Frankfurt 10.6.12 (Ersttag) und Bedarfstext, Marke oben und rechts mit Zahnreparaturen, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP - ungewöhnli-
ches Stück in optisch ansprechender Präsentation!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVF [ 250,—

1119 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1120FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (2650,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

1121P 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
1122P 10 und 20 Pf. Flugpost E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzspur, sehr frischer Satz! Mi. 1030,— . . V/VI  * 360,—
1123P 20 Pfg E.EL.P Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Sieger (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 170,—
1124P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

1125 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 “Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz” und Zensur-Stempel der Austauschstati-
on Konstanz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1126 2 1/2 Pfg Germania auf 7 1/2 Pf GSK als Fernpostkarte mit K1 RHEINBISCHOFSHEIM 27.3.19 mit frz. Stern-Zensur und K1 der Postüberwa-
chungsstelle Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98,P [ 20,—

1127 1890, portofreier Brief (K.A.) aus WILDPARK 11.12. mit Verschlussiegel “Flügel Adjutant sr. Majestät des Königs”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1128 15 Pfg Germania ocker, senkrechter 3er-Streifen (Eckfehler) auf Eilboten-Auslandsbrief aus BRETTEN 16.4.17 mit Zensur-Verschluss Freiburg

nach Basel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100(3) [ 30,—

1129 15 Pfg Germania violett auf Brief aus KÖLN-LINDENTHAL....19 nach Berlin mit brit. Zensur-Verschluss links, feiner Beleg aus der Rheinlandbeset-
zung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 25,—

1130 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1131 20 Pfg und 15 Pfg Germania auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK als Einschreiben-Postkarte aus BALJE 23.12.19 nach Hamburg, reiner Be-
darf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,87,P115
[

20,—

1132 2 Pfg Germania im waagerechten 10er-Block rückseitig auf Einschreiben-Paketkarte aus GONSENHEIM 20.2.20 mit 80 Pfg und 5 Pfg Germania,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(10),u.a.
[

20,—

1133 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1134P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, FA Bechtold: “echt, einwandfrei, sehr gut gezähnt” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 140,—
1135P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün linke obere Bogenecke tadellos postfrisch im Walzendruck 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr. Oechsner. Sehr

selten! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF Walze
**

1000,—

1136P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1137 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 “Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche Zivil-
personen in Feindesland...”, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1138 10 Pfg rot, Kriegsgeschädigtenhilfe, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 50,—
1139P 15 Pfg schwärzlichblauviolett, gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechnser BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 100,—
1140P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 130,—
1141 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
1142 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09 [ 25,—
1143 15 Pfg Nationalversammlung als Zusatzfrankatur auf 7 1/2 Pfg Antwort-GSK mit 2 1/2 Pfg Germania, bedarfsgebraucht aus KRAL.VINONRADY

21.10.19 nach Leipzig. Nachportovermerke gestrichen, nicht häufige Verwendung aus dem Ausland! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 40,—

1144 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
1145 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus MÖRFELDEN 11.8.19 nach Mainz mit frz. Zensurverschluss und Zensur-Stempel “Controle...146",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 20,—

1146 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
1147 15 Pfg Nationalversammlung,Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . 108 [ 20,—
1148 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, reiner

Firmenbedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108,150 [ 40,—

1149 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM 3.11.20
nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

1150 25 Pfg Nationalversammlung, 2x in MiF mit 40 Pfg Germania auf bedarfsgebrauchter Einschreiben-Postkarte aus NEUKIRCHEN 12.8.20 nach
Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109(2),90 [ 20,—

1151 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
1152 30 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte aus GREIZ 10.6.20 mit Nachsendung Freiburg, postlagernd. Dafür 10 Pfg Gebühr per Nachporto ein-

gefordert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110 [ 20,—

1153 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe, waag. Oberrandpaar (Platte) mit HAN 5593 19, gepr. Infla, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110a HAN  ** 80,—
1154 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . . . 110a(2) [ 45,—
1155P 30 Pfg Nationalversammlung lila mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019", sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: ”...ein-

wandfrei!" (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 70,—

1156 25 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 10 Pfg Germania-GSK als Eilboten-Ortspostkarte aus LEIPZIG 12.4.20,reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . 110(2),P107
[

25,—

1157 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom “Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ Gebot
1158 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Fe-

derkreuz-Entwertung, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111HAN,u.a.
[

60,—

1159 40 Pfg blassgrün, postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 60,—
1160P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
1161 1 Mk rot, drei Stück mit den Plattenfehlern II, III u. IV, je plattenfehlersichtfrei gestempelt und gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113II,III,IV # 40,—
1162 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag, angetrennt 114(4)  * 40,—
1163 2,50 Mk Nord/Süd, kpl. in allen 6 Farben, sauber gestempelt, Pracht, je gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115a/f # 70,—
1164P 2.50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 85,—
1165 1,50 M. a. 1 Mk mittelsiena, postfrischer Viererblock mit linkem Bogenrand, links obere Marke mit Plattenfehler “1" des Aufdrucks ”1,50" mit

breitem Kopf, bestens gepr. Bechtold BPP, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 60,—

1166 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
1167 2,50 M. a. 2 Mk braunlila, farbfrisch und vollzähnig, klar gestempelt “NORDENBURG 7.1.21", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
1168 2.50 auf 2 Mark lilarosa tadellos postfrisch mit HAN H 4221.19, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b HAN  ** 40,—
1169 5 Pfg - 20 Mk Bayern Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, kpl. Satz inkl. 2 1/2 Mk Steindruck, jeder Wert sauber rundgestempelt, Pracht,

gepr. Infla, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/138 # 60,—

1170 80 Pfg, 2 Mk u. 4 Mk ohne Aufdruck “Deutsches Reich”, je ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falz- oder Haftspur, selten an-
geboten, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/135 III  * 80,—

1171P 1 1/4 Mk kobalt/mittelolivbraun,UNGEZÄHNT, senkr. links oberes Eckrandpaar, postfrisch, leichter Bug im linken Bogenrand, Marken tadellos und
unsigniert, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130U (2)  ** 90,—
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1118P 1 Mk Gelber Hund mit dekorativer Aufdruckzufälligkeit “kaum sichtbare Buchstaben von Gelber Hund” auf entsprechender Flugpostkarte aus
Frankfurt 10.6.12 (Ersttag) und Bedarfstext, Marke oben und rechts mit Zahnreparaturen, entsprechendes Fotoattest Brettl BPP - ungewöhnli-
ches Stück in optisch ansprechender Präsentation!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IVF [ 250,—

1119 1914, Feldpostkarte mit Stempel BERLIN C Kabinettspostamt 16.9., sehr klarer Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1120FP 10 Pfg und 20 Pfg E.EL.P, 2 postfrische Kabinettstücke, 10 Pfg bestens signiert Brettl, 20 Pfg mit Kurzbefund Brettl BPP: “...einwand-

frei!” (2650,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V/VI  ** 1000,—

1121P 10 und 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, sign. F.J. Field, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VI  ** 750,—
1122P 10 und 20 Pf. Flugpost E.EL.P. tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzspur, sehr frischer Satz! Mi. 1030,— . . V/VI  * 360,—
1123P 20 Pfg E.EL.P Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Sieger (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 170,—
1124P 20 Pfg E.EL.P. Flugpostmarke Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Sonderstempel Frankfurt 23.6.12, Karte mit

radierter Adresse und unten mit Randmängel, Marke einwandfrei, entsprechendes Fotoattest C. Brettl BPP - wäre ein
LUXUS-Briefstück, lose 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VI [ 600,—

1125 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 “Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz” und Zensur-Stempel der Austauschstati-
on Konstanz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1126 2 1/2 Pfg Germania auf 7 1/2 Pf GSK als Fernpostkarte mit K1 RHEINBISCHOFSHEIM 27.3.19 mit frz. Stern-Zensur und K1 der Postüberwa-
chungsstelle Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98,P [ 20,—

1127 1890, portofreier Brief (K.A.) aus WILDPARK 11.12. mit Verschlussiegel “Flügel Adjutant sr. Majestät des Königs”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1128 15 Pfg Germania ocker, senkrechter 3er-Streifen (Eckfehler) auf Eilboten-Auslandsbrief aus BRETTEN 16.4.17 mit Zensur-Verschluss Freiburg

nach Basel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100(3) [ 30,—

1129 15 Pfg Germania violett auf Brief aus KÖLN-LINDENTHAL....19 nach Berlin mit brit. Zensur-Verschluss links, feiner Beleg aus der Rheinlandbeset-
zung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 25,—

1130 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit Fehlstelle, Marke
und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101aW [ 150,—

1131 20 Pfg und 15 Pfg Germania auf 10 Pfg Nationalversammlung-GSK als Einschreiben-Postkarte aus BALJE 23.12.19 nach Hamburg, reiner Be-
darf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101,87,P115
[

20,—

1132 2 Pfg Germania im waagerechten 10er-Block rückseitig auf Einschreiben-Paketkarte aus GONSENHEIM 20.2.20 mit 80 Pfg und 5 Pfg Germania,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(10),u.a.
[

20,—

1133 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** 25,—
1134P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün tadellos postfrisch, FA Bechtold: “echt, einwandfrei, sehr gut gezähnt” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 140,—
1135P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün linke obere Bogenecke tadellos postfrisch im Walzendruck 1’4’1/2’3’2, tiefst gepr. Oechsner. Sehr

selten! Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104bF Walze
**

1000,—

1136P 75 Pfg Germania Rahmen bläulichgrün, farbfrisches und sauber gestempeltes, waagerechtes Kabinettpaar, Fotobefund Meyer BPP:
“...echt und für einwandfrei!” Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104bF(2) # 350,—

1137 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 “Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche Zivil-
personen in Feindesland...”, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1138 10 Pfg rot, Kriegsgeschädigtenhilfe, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105a # 50,—
1139P 15 Pfg schwärzlichblauviolett, gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechnser BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106b # 100,—
1140P 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 360,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106c # 130,—
1141 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 240,-+ . . . . . . . . . . . . 106c(4)  ** 60,—
1142 1919 Nat. Versammlung 10, 15 und 25 Pfg. auf Kab. Eilkarte vom Ersttag Halle/ Saale 1.7.19, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09 [ 25,—
1143 15 Pfg Nationalversammlung als Zusatzfrankatur auf 7 1/2 Pfg Antwort-GSK mit 2 1/2 Pfg Germania, bedarfsgebraucht aus KRAL.VINONRADY

21.10.19 nach Leipzig. Nachportovermerke gestrichen, nicht häufige Verwendung aus dem Ausland! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 40,—

1144 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus GRIMMA 18.8.19 mit hsl. Absenderangabe ...Reichswehr Esk. 119, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 40,—
1145 15 Pfg Nationalversammlung auf Brief aus MÖRFELDEN 11.8.19 nach Mainz mit frz. Zensurverschluss und Zensur-Stempel “Controle...146",

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108 [ 20,—

1146 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,—
1147 15 Pfg Nationalversammlung,Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus HANNOVER-HAINHOLZ 6.12.19 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . 108 [ 20,—
1148 15 Pfg Nationalversammlung und 1 Mk Germania auf Einschreiben-Drucksachenumschlag aus BERLIN 15.12.21 nach Linnich, Spuren, reiner

Firmenbedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108,150 [ 40,—

1149 15 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 20 Pfg Ganzsachen-Postanweisung mit 50 Pfg Germania (Mängel beim Aufkleben) aus HOYM 3.11.20
nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108(2),u.a. [ 45,—

1150 25 Pfg Nationalversammlung, 2x in MiF mit 40 Pfg Germania auf bedarfsgebrauchter Einschreiben-Postkarte aus NEUKIRCHEN 12.8.20 nach
Chemnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

109(2),90 [ 20,—

1151 25 Pfg Nationalversammlung, 5x vorder- und rückseitig auf jeweils 2 Paketkarten aus Schweinitz bzw. Oberplanitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . 109(5) [ 20,—
1152 30 Pfg Nationalversammlung auf Postkarte aus GREIZ 10.6.20 mit Nachsendung Freiburg, postlagernd. Dafür 10 Pfg Gebühr per Nachporto ein-

gefordert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110 [ 20,—

1153 30 Pf. Nationalversammlung in der guten a-Farbe, waag. Oberrandpaar (Platte) mit HAN 5593 19, gepr. Infla, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110a HAN  ** 80,—
1154 30 Pfg Nationalversammlung dunkelgraulila im Paar auf Brief aus Staßfurt 11.7.21 nach Magdeburg, Faltspuren, gepr. Tworek BPP, 140,- . . . 110a(2) [ 45,—
1155P 30 Pfg Nationalversammlung lila mit Plattenfehler “Jahreszahl 1019", sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: ”...ein-

wandfrei!" (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
110cI # 70,—

1156 25 Pfg Nationalversammlung im Paar auf 10 Pfg Germania-GSK als Eilboten-Ortspostkarte aus LEIPZIG 12.4.20,reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . 110(2),P107
[

25,—

1157 10 Pfg. braunorange, EF a. Postkarte vom “Kyffhäuserflug 1921", entsprechender SST., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111b [ Gebot
1158 10 Pfg Flugpost mit Unterrand und HAN “H 3658.19" sowie Zusatzfrankatur auf Postkarte mit Text aus MÜNCHEN 1 B.P. 27.8.21, 1 Wert mit Fe-

derkreuz-Entwertung, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111HAN,u.a.
[

60,—

1159 40 Pfg blassgrün, postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 60,—
1160P 1919 Flugpostmarke, 40 Pfg Abart z wolkiges Papier, tiefst geprüft Bechtold BPP, tadellos postfrisch.Michel 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 300,—
1161 1 Mk rot, drei Stück mit den Plattenfehlern II, III u. IV, je plattenfehlersichtfrei gestempelt und gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113II,III,IV # 40,—
1162 1.50 Mk gelbbraun, ungebrauchter Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit dekorativer Verzähnung durch Bogenumschlag, angetrennt 114(4)  * 40,—
1163 2,50 Mk Nord/Süd, kpl. in allen 6 Farben, sauber gestempelt, Pracht, je gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115a/f # 70,—
1164P 2.50 Mark in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115d # 85,—
1165 1,50 M. a. 1 Mk mittelsiena, postfrischer Viererblock mit linkem Bogenrand, links obere Marke mit Plattenfehler “1" des Aufdrucks ”1,50" mit

breitem Kopf, bestens gepr. Bechtold BPP, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117PF I  ** 60,—

1166 1,50 Mk. auf 1 Mk. mit Aufdruckabart “1 mit breitem Kopf”; ungebraucht; gepr. Bechtold BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117PFI  * 35,—
1167 2,50 M. a. 2 Mk braunlila, farbfrisch und vollzähnig, klar gestempelt “NORDENBURG 7.1.21", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . 118a # 70,—
1168 2.50 auf 2 Mark lilarosa tadellos postfrisch mit HAN H 4221.19, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118b HAN  ** 40,—
1169 5 Pfg - 20 Mk Bayern Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, kpl. Satz inkl. 2 1/2 Mk Steindruck, jeder Wert sauber rundgestempelt, Pracht,

gepr. Infla, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/138 # 60,—

1170 80 Pfg, 2 Mk u. 4 Mk ohne Aufdruck “Deutsches Reich”, je ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falz- oder Haftspur, selten an-
geboten, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128/135 III  * 80,—

1171P 1 1/4 Mk kobalt/mittelolivbraun,UNGEZÄHNT, senkr. links oberes Eckrandpaar, postfrisch, leichter Bug im linken Bogenrand, Marken tadellos und
unsigniert, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130U (2)  ** 90,—
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1172 2 Mk dunkelbläulichviolett/graubraun, UNGEZÄHNT, waager. links oberes Eckrandpaar, linke Marke Falzspur, rechte postfrisch (Fingerspur), at-
traktive Einheit, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132U (2)  */** 40,—

1173P 2 1/2 Mk Abschied im Steindruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 133II(2) # 90,—
1174P 3 Mark Bayersn mit Plattenfehler “5 Blüten” tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 134III # 70,—
1175 3 Mk grautürkis, Type I, Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, klar und plattenfehlersichtfrei gestempelt “MÜNCHEN 10 AUG

20", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134PF III # 50,—

1176P 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene
und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134IUZW  ** 200,—

1177 5 Mk dunkelgelblichorange, Type I, Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, als obere Marke in einem senkr. Paar mit Normal-
marke, klar und plattenfehlersichtfrei gestempelt “DISSEN a. AMMERSEE 10 AUG 20" und zusätzlich Bleistiftstrichentwertung,gute Bedarfserhal-
tung, gepr. Infla, Mi. 212.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135PF IV # 55,—

1178 5 Mk Abschied, Aufdrucktype II im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar mit Aufdrucktype I, Kurzbefund Bechtold BPP: “...einwandfrei!” . 136II,136I # 45,—
1179 5 Mk dunkelgelblichorange, Type I, Plattenfehler V, sehr attraktiv und plattenfehlersichtfrei gestempelt “OGGERSHEIM 3 AUG. 20", zwei Zähne mit

kleinem braunen Fleck, sonst tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136PF V # 40,—

1180 20 Mk olivschwarz, Type II, postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 60,—
1181P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . 138II # 80,—
1182 20 Mk olivschwarz, Plattenfehler IX, sauber plattenfehlersichtfrei rundgestempelt “MÜNCHEN 16 DEZ. 21", Kabinett, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138PF IX # 45,—

1183P 5-80 Pfg Germania, überkpl. in gestempelter Erhaltung inkl. MiNr.140 a+b+c, 142 a+b, 143 a+b+c, seltene 145 F (sauberer Strichstempel, In-
fla/Oechsner BPP) und 149 a+b, diese entsprechend gepr. Infla, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140/153 # 100,—

1184 5 Pfg Germania hellbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenfehlschnitt rechts mit den Sum-
mierungszahlen, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140a(4)  ** 20,—

1185P 10 Pfg Germania im waagerechten Paar, dabei linke Marke teilweise nicht bedruckt (durch Bogenumschlag), ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . 141  * 50,—
1186 Infla, Germania 20 Pfennig schwarzgrün, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 35,—
1187P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

1188 1194 1195 1196 1198
1188P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . 145F # 85,—
1189 40 Pfg Germania,Platte I, mit Firmenlochung,Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung, 170,- . 145I [ 25,—
1190P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
1191 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

1192 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1193 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

(140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

1194P 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1195P 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1196P 1.60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “echt, postfrisch und vollkommen einwand-
frei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 280,—

1197P 1,60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb als Viererblock tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “in allen Teilen echt, postfrisch und
einwandfrei.” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb(4)  ** 1100,—

1198P 10 Pf. Ziffer schwarzoliv tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und völlig einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 130,—
1199P 10 Pfg schwarzoliv, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
1200P 30 Pfg opalgrün, Wz.1, mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Werangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines postfrischen Neuner-

blocks, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 100,—

1201 3 Mk Posthorn mit Wz. 1, Einzelfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus HAMBURG 28.5.22, Umschlag oben etwas verkürzt und Ver-
schlußklappe fehlt, bildseitig feines Stück, gepr. Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172 [ 40,—

1202P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen
kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

1203P 5 Pfg lilakarmin, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt “LEIPZIG 24.8.22", Kabinett, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
1204P 10 Pfg braunoliv, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
1205 15 Pfg grünblau, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt, unten links ein Zahn etwas kürzer, gepr. Infla/Peschl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 50,—
1206 100 Pf. Bergarbeiter in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** Gebot
1207 100 Mk Bergarbeiter blaßgrün in MiF mit angegebenen Werten auf portogerechter Postkarte aus SEEBAD BANSIN 13.7.23, gepr. Infla Berlin, 70,- 187c,111/12

[

20,—

1208P 150 Pfg Schnitter ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  ** 100,—
1209 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

1210P 20 Mark Pflüger ungezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196U  * 50,—
1211P 75 Pfg Germania rosalila mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b # 70,—

1212P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 40,—
1213P 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

1214P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
1215 1 1/4 Mk Gewerbeschau in den Farben b bis d, jeweils als postfrischer Kabinett-Viererblock,gepr. Oechsner BPP bzw. Infla Berlin OE (Mi. 480,-) . 199b/d(4)  ** 100,—
1216 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
1217 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
1218 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
1219 30 Mk Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus STUTTGART 5.2.23 in die Schweiz, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . 208I [ 20,—
1220 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten ver-

längert”, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

Tafel 3

Abbildungen

1187      400,—  1200      100,—  1318      320,—  

1326      250,—  1569 300,—  1309      450,—  

1313      500,—  1312      500,—  1784 70,—  

1327      250,—  1330      300,—  1333      300,—  

1336     1900,—  1351       50,—  

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

36



1172 2 Mk dunkelbläulichviolett/graubraun, UNGEZÄHNT, waager. links oberes Eckrandpaar, linke Marke Falzspur, rechte postfrisch (Fingerspur), at-
traktive Einheit, Mi. 205.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132U (2)  */** 40,—

1173P 2 1/2 Mk Abschied im Steindruck, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 133II(2) # 90,—
1174P 3 Mark Bayersn mit Plattenfehler “5 Blüten” tadellos gestempelt und sehr gut gezähnt, tiefst gepr. Infla/Peschl, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . 134III # 70,—
1175 3 Mk grautürkis, Type I, Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, klar und plattenfehlersichtfrei gestempelt “MÜNCHEN 10 AUG

20", Kabinett, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
134PF III # 50,—

1176P 3 Mk Bayern-Abschied ungezähnt im waagerechtem Zwischenstegpaar, postfrisch mit den üblichen Faltung im Steg sowie leichte Knitter, seltene
und dekorative Abart, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134IUZW  ** 200,—

1177 5 Mk dunkelgelblichorange, Type I, Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 4 Blüten”, als obere Marke in einem senkr. Paar mit Normal-
marke, klar und plattenfehlersichtfrei gestempelt “DISSEN a. AMMERSEE 10 AUG 20" und zusätzlich Bleistiftstrichentwertung,gute Bedarfserhal-
tung, gepr. Infla, Mi. 212.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135PF IV # 55,—

1178 5 Mk Abschied, Aufdrucktype II im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar mit Aufdrucktype I, Kurzbefund Bechtold BPP: “...einwandfrei!” . 136II,136I # 45,—
1179 5 Mk dunkelgelblichorange, Type I, Plattenfehler V, sehr attraktiv und plattenfehlersichtfrei gestempelt “OGGERSHEIM 3 AUG. 20", zwei Zähne mit

kleinem braunen Fleck, sonst tadellose Erhaltung, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136PF V # 40,—

1180 20 Mk olivschwarz, Type II, postfrisch, bestens gepr. Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II  ** 60,—
1181P 20 Mk Abschied, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,— . . . . . . . . . . . 138II # 80,—
1182 20 Mk olivschwarz, Plattenfehler IX, sauber plattenfehlersichtfrei rundgestempelt “MÜNCHEN 16 DEZ. 21", Kabinett, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138PF IX # 45,—

1183P 5-80 Pfg Germania, überkpl. in gestempelter Erhaltung inkl. MiNr.140 a+b+c, 142 a+b, 143 a+b+c, seltene 145 F (sauberer Strichstempel, In-
fla/Oechsner BPP) und 149 a+b, diese entsprechend gepr. Infla, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140/153 # 100,—

1184 5 Pfg Germania hellbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, durch Bogenfehlschnitt rechts mit den Sum-
mierungszahlen, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140a(4)  ** 20,—

1185P 10 Pfg Germania im waagerechten Paar, dabei linke Marke teilweise nicht bedruckt (durch Bogenumschlag), ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . 141  * 50,—
1186 Infla, Germania 20 Pfennig schwarzgrün, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Winkler, Mi.140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143c  ** 35,—
1187P 30 Pfg Germania, Type II, postfrisches 20er-Bogenteil mit Unterrand, durch extremen Bogenfehlschnitt mit 10 komplett gezähnten

Leerfelder und fast allen Teilen der Reihenwertzahlen vom Oberrand des nächsten Bogen, Einheit meist stark angetrennt und unter
Feld 94 fehlt ein Teil des Randes, trotz der Einschränkungen als Einheit vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

144II(20)L(10)
**

400,—

1188 1194 1195 1196 1198
1188P 40 Pfg Germania rot (poröser Druck), gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . 145F # 85,—
1189 40 Pfg Germania,Platte I, mit Firmenlochung,Einzelfrankatur auf Fensterbrief aus BERLIN 15.10.20, gepr. Infla Berlin, saubere Erhaltung, 170,- . 145I [ 25,—
1190P 40 Pfg Germania ungezähnt mit linkem Rand, ungebrauchtes Prachtstück (Gummi verlaufen), signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145U  * 60,—
1191 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel, Faltspur und

unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148,146 [ 40,—

1192 80 Pf. Germania in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149b # 30,—
1193 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler “beschädigtes D”, gepr. Infla Berlin,

(140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150PFI(2), 150
#

40,—

1194P 1 1/4 Mk Germania mit Vierpaß-Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort mit Falzrest), unsigniertes
TOP-Stück dieser seltenen Marke! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y  ** 650,—

1195P 1 1/4 Mk Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, sauber gestempeltes und für diese Marke sehr gut zentriertes Kabinettstück,
Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” - sehr schönes Stück! Mi. 1300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151Y # 500,—

1196P 1.60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun, Aufdruck stumpfschwarz, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner: “echt, postfrisch und vollkommen einwand-
frei.” Mi. 1200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb  ** 280,—

1197P 1,60 Mark auf 5 Pf. in der seltenen Type IIb als Viererblock tadellos postfrisch, Fotoattest Tworek: “in allen Teilen echt, postfrisch und
einwandfrei.” Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb(4)  ** 1100,—

1198P 10 Pf. Ziffer schwarzoliv tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und völlig einwandfrei.” Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 130,—
1199P 10 Pfg schwarzoliv, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla/Oechsner BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 100,—
1200P 30 Pfg opalgrün, Wz.1, mit seltenem Plattenfehler “rechter Bogen der 0 der Werangabe 30 beschädigt”, in der Mitte eines postfrischen Neuner-

blocks, gepr. Infla (Oechsner), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162II  ** 100,—

1201 3 Mk Posthorn mit Wz. 1, Einzelfrankatur auf Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus HAMBURG 28.5.22, Umschlag oben etwas verkürzt und Ver-
schlußklappe fehlt, bildseitig feines Stück, gepr. Infla Berlin, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

172 [ 40,—

1202P 5 Mk. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Attest-Kopie Oechsner BPP für den ehemaligen
kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174b  (*) 150,—

1203P 5 Pfg lilakarmin, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt “LEIPZIG 24.8.22", Kabinett, gepr. Infla/Peschl BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 80,—
1204P 10 Pfg braunoliv, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt, Kabinett, gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
1205 15 Pfg grünblau, Wz.2 Waffeln, sauber gestempelt, unten links ein Zahn etwas kürzer, gepr. Infla/Peschl, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 50,—
1206 100 Pf. Bergarbeiter in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 25,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** Gebot
1207 100 Mk Bergarbeiter blaßgrün in MiF mit angegebenen Werten auf portogerechter Postkarte aus SEEBAD BANSIN 13.7.23, gepr. Infla Berlin, 70,- 187c,111/12

[

20,—

1208P 150 Pfg Schnitter ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  ** 100,—
1209 2 Mk und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der Inflationszeit

recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 120,—

1210P 20 Mark Pflüger ungezähnt tadellos ungebraucht, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196U  * 50,—
1211P 75 Pfg Germania rosalila mit Wasserzeichen Waffeln, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197b # 70,—

1212P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 40,—
1213P 1 1/4 Mk Gewerbeschau lebhaftrötlichkarmin im waagerechtem Kabinettpaar mit klarer und zentrischer Entwertung, Fotoattest Weinbuch BPP:

“...in einwandfreier Erhaltung” - dekoratives Paar! Mi. 800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199b(2) # 300,—

1214P 1 1/4 Mk Gewerbeschau hell lilarosa im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar ohne Faltung, gepr. Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . 199bZS  ** 100,—
1215 1 1/4 Mk Gewerbeschau in den Farben b bis d, jeweils als postfrischer Kabinett-Viererblock,gepr. Oechsner BPP bzw. Infla Berlin OE (Mi. 480,-) . 199b/d(4)  ** 100,—
1216 1 1/4 Mark Gewerbeschau, vergrößerter Essay in Originalzeichnung in grau auf gummiertem Kreidepapier, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . 199  ** 40,—
1217 2 Mk dunkelpurpurviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Oechsner BPP, 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b(4)  ** 90,—
1218 Posthorn 30 Mark im ungefalteten Orig.-Bogen mit links durchgezähntem Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208  ** 100,—
1219 30 Mk Posthorn, Type I, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenbrief aus STUTTGART 5.2.23 in die Schweiz, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . 208I [ 20,—
1220 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler “oberer Bogen der 3 nach unten ver-

längert”, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 40,—

Tafel 3
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1221 50 Mk. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 45,—
1222 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr. Stempelvermerken, leichte Bedarfsspuren, loser Katalog-

wert der Marken 128,-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/214.. [ 30,—

1223 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca. 137,- 211,u.a. [ 40,—
1224 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die Schweiz,

gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211,213,201
[

20,—

1225P 100 Mk Ziffer mit Doppeldruck, sauber und zentrisch gestempeltes Luxusstück mit neuem Fotobefund Weinbuch BPP: “...die Erhaltung ist ein-
wandfrei!” (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219DD # 150,—

1226 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
1227P 400 Mk Ziffer orangebraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 70,—
1228 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Rand, mit Ziffer “2" im Rand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 35,—
1229 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1230P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
1231 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz,saubere Erhaltung! 223 [ 30,—
1232 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
1233 Infla, Posthorn 2 Mark dunkelviolett sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 27,—
1234 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1235 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . . 226U(4)  **/* 80,—
1236 4 Mk Posthorn ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU(2)  ** 30,—
1237 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kompletter

Reihenwertzahl, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229PL  ** 50,—

1238P 30 Mk lilabraun, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “....einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) [ 50,—
1239 100 Mk Holztaube, 6 Stück auf Auslands-Luftpostkarte aus HAMBURG 18.7.23 via Berlin in die Schweiz, 2 Marken mit Einschränkungen durch

Randklebung und Karte mit 2 Haftstellen vorderseitig, augenscheinlicher Bedarf, ca. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237(6) [ 30,—

1240 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
1241 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN

27.7.23 nach Nauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245 [ 60,—

1242 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
1243P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waagerechtes UR-Paar mit HAN 5463.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 246c HAN  ** 140,—
1244 200 Mk. lebhaftrot, postfr. 4er-Block, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c  ** Gebot
1245 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H8696.22", nicht häufige Kombi-

nation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248L(2)HAN  ** 50,—

1246 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten, im
Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 50,—

1247P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1248P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (Platte), tiefst gepr. Fleiner, Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d OR  ** 100,—
1249 4000 Mk Ziffern, 4x und Nr. 282 in Teilbarfrankatur mit großem Ra2 “Gebühr bezahlt taxe percue” auf Auslandspostkarte aus OFFENBACH 3.9.23

in die Schweiz, reiner Bedarf in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255(4),u.a. [ 20,—

1250P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1251P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
1252 100000 Mk Ziffer, 4 Stück rückseitig mit bunter, aber portogerechter Zusatzfrankatur auf 3 Mk GSK als Auslandspostkarte (Porto 450000 Mk) aus

KONSTANZ 29.9.23 in die Schweiz, bedarfsgebraucht mit viel Text, etwas stockfleckig, aber sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257(4),P150
[

20,—

1253P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
1254P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-. 260KII  * 130,—
1255 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln

nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

1256 200 Mk (3) und 25 Mk Holztaube auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 23.8.23 via Berlin nach Hamburg,232,- . . . . . . 267(3),265(4)
[

60,—

1257 15 Tausend auf 40 Mk mit Plattenfehler “1 ohne Anstrich”, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279I  ** 25,—
1258 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark). . . . . 279b,279bI  ** 70,—
1259 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG, gepr. In-

fla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

1260P 100 Tausend auf 100 Mk schwärzlichgraupupur (OPD Königsberg), sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 50,—

1261P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 70,—
1262 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1263 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla  (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 ] 25,—
1264P 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 60,—
1265 800 Tausend auf 400 Mk braun, senkrechtes Paar in MiF mit 2x Nr. 295 auf leicht überfrankiertem Ortsbrief aus ERFURT 10.10.23, gepr. Infla

Berlin, da Ersttag der neuen Portoperiode, hatte das Bankhaus keine Marken für die portogerechte Frankierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2),295(2)
[

25,—

1266P 2 Mill. auf 200 Mark in der guten Farbe zinnober tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist
vollkommen einwandfrei.” Sehr schönes Exemplar der seltenen Farbe! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 400,—

1267P 2 Millionen auf 200 Mk Ziffer mit gutem Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”Mi. 200,— 309Ba # 80,—
1268P 2 Mio. Mark auf 200 Mark durchstochen tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1269P 2 Millionen auf 200 Mk Ziffer mit liegendem Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Winkler BPP: “...einwandfreie Erhal-

tung!” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Y # 180,—

1270 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 be-
schnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

1271P 2 Millionen Korbdeckel in b-Farbe, Unterrand-4er-Block (Walze) tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 100,—
1272 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. ( Mi. 150.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 40,—
1273P 10 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich und mit Oberrand “Platte C”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318BORC # 130,—

1274 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
1275 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1276 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1277P 20 Mill. Korbdeckel durchstochen im waag. Viererstreifen mit tadellosem Durchstich und glasklar gestempelt. Jede Marke tiefst

gepr. Infla/Bechtold und der Streifen dann mit Falz auf dem zugehörigen Briefstück remontiert. Sehr dekoratives Stück! Mi. 1600,—
für 4 einzelne Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319B(4) # 500,—

1278 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN “H6024.23",
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

1279 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
1280 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten u. von Spezialisten gesucht ! . . . . . . . . . . ** 50,—
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1221 50 Mk. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209b # 45,—
1222 25 Pfg.-80 Pfg. Holztaube als MiF mit anderen Werten auf Luftpost-R-Brief mit entspr. Stempelvermerken, leichte Bedarfsspuren, loser Katalog-

wert der Marken 128,-Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210/214.. [ 30,—

1223 40 Pfg Holztaube in MiF mit Nr. 210, 213-215 und 217 auf um 5 Pfg überfrankiertem Fernbrief aus BERLIN 12.10.23, gepr. Infla Berlin, ca. 137,- 211,u.a. [ 40,—
1224 40 Pfg und 60 Pfg Holztaube in MiF mit 3 Mk Gewerbeschau auf portogerechtem Auslandsstreifband aus ESSLINGEN 6.11.22 in die Schweiz,

gepr. Infla Berlin, 63,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211,213,201
[

20,—

1225P 100 Mk Ziffer mit Doppeldruck, sauber und zentrisch gestempeltes Luxusstück mit neuem Fotobefund Weinbuch BPP: “...die Erhaltung ist ein-
wandfrei!” (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

219DD # 150,—

1226 400 M. orangebraun, linker oberer Eckrandviererblock, tadellos postfr., gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222b  ** 40,—
1227P 400 Mk Ziffer orangebraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . 222b # 70,—
1228 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom rechten Rand, mit Ziffer “2" im Rand, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 35,—
1229 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d  ** 30,—
1230P 400 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222d # 90,—
1231 500 Mk Ziffer mit Wz1, Einzelfrankatur auf fast portogerechter Auslandspostkarte aus NORDDORF 27.7.23 in die Schweiz,saubere Erhaltung! 223 [ 30,—
1232 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b  ** 20,—
1233 Infla, Posthorn 2 Mark dunkelviolett sauber rundgestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224b # 27,—
1234 4 Mark Posthorn im waagerechten, ungezähnten Paar, Mi.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226U  ** 60,—
1235 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 280,- . . 226U(4)  **/* 80,—
1236 4 Mk Posthorn ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, unsigniert, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226aU(2)  ** 30,—
1237 8 Mk Posthorn im Plattendruck mit kompletten Leerfeld unten, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit auch kompletter

Reihenwertzahl, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229PL  ** 50,—

1238P 30 Mk lilabraun, waagerechtes, gestempeltes Kabinettpaar, Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “....einwandfrei!”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b(2) [ 50,—
1239 100 Mk Holztaube, 6 Stück auf Auslands-Luftpostkarte aus HAMBURG 18.7.23 via Berlin in die Schweiz, 2 Marken mit Einschränkungen durch

Randklebung und Karte mit 2 Haftstellen vorderseitig, augenscheinlicher Bedarf, ca. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237(6) [ 30,—

1240 12 MK Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170,- . . . 240 [ 40,—
1241 50 Mk Bergarbeiter zusammen mit MiNr 238 (4), 243, 263, 246 u. 265 (3) als portogerechte MiF auf 100 Mk GA-Umschlag von CARLSHAFEN

27.7.23 nach Nauen, die Flugpostwerte sind rücks. frankiert u. mit Blaustift entwertet, gepr. Infla / Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
245 [ 60,—

1242 50 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246c  ** 25,—
1243P 50 Mark Ziffer in c-Farbe, waagerechtes UR-Paar mit HAN 5463.22 tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . 246c HAN  ** 140,—
1244 200 Mk. lebhaftrot, postfr. 4er-Block, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248c  ** Gebot
1245 200 Mk Ziffern im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrandpaar mit 2 kompletten Lehrfeldern und HAN “H8696.22", nicht häufige Kombi-

nation! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
248L(2)HAN  ** 50,—

1246 300 Mk Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, selten, im
Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

249HAN  ** 50,—

1247P 3000 Mark in d-Farbe, waagerechtes Paar tadellos postfrisch vom Unterrand mit HAN 8276.22 (senkerechte Zähnung im Unterrand
etwas angetrennt), gepr. Fleiner. Sehr seltenes Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d HAN  ** 400,—

1248P 3000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos postfrisch vom Oberrand (Platte), tiefst gepr. Fleiner, Mi. ca. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254d OR  ** 100,—
1249 4000 Mk Ziffern, 4x und Nr. 282 in Teilbarfrankatur mit großem Ra2 “Gebühr bezahlt taxe percue” auf Auslandspostkarte aus OFFENBACH 3.9.23

in die Schweiz, reiner Bedarf in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255(4),u.a. [ 20,—

1250P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 60,—
1251P 5000 Mark schwarzgrün tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Oechsner  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d ] 60,—
1252 100000 Mk Ziffer, 4 Stück rückseitig mit bunter, aber portogerechter Zusatzfrankatur auf 3 Mk GSK als Auslandspostkarte (Porto 450000 Mk) aus

KONSTANZ 29.9.23 in die Schweiz, bedarfsgebraucht mit viel Text, etwas stockfleckig, aber sicherlich nicht häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257(4),P150
[

20,—

1253P 20 Mk. Rhein - ruhr- Hilfe mit Abart III; tadellos ungebraucht; seltener Plattenfehler (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260III  * 90,—
1254P 20+1000 Mk Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke, 500,-. 260KII  * 130,—
1255 100 Mk (3) und 25 Mk (4) Holztaube ohne Unterdruck auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 27.8.23 mit allen Stempeln

nach Hamburg, signiert Infla Berlin, lose 187,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267(3),265(4)
[

60,—

1256 200 Mk (3) und 25 Mk Holztaube auf Luftpost-Drucksachenkarte aus MÜNCHEN FLUGPOST 23.8.23 via Berlin nach Hamburg,232,- . . . . . . 267(3),265(4)
[

60,—

1257 15 Tausend auf 40 Mk mit Plattenfehler “1 ohne Anstrich”, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279I  ** 25,—
1258 15 Tsd. auf 40 M. gelblichgrün, (W 1’11’1’) im postfrischen Bogen mit Plattenfehler II, eine Marke leicht beschädigt. (Mi. 660.— Mark). . . . . 279b,279bI  ** 70,—
1259 20 Tausend auf 25 Mk, 2 senkrechte Paare in MiF mit 5x Nr. 253 (rückseitig, 1 Wert Randklebung) auf Paketkarte aus ASCHAFFENBURG, gepr. In-

fla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
281(4)u.a [ 30,—

1260P 100 Tausend auf 100 Mk schwärzlichgraupupur (OPD Königsberg), sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwand-
frei!” Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289a # 50,—

1261P 100 Tausend auf 100 Mark in a-Farbe mit dopp. Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Infla, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289aDD  * 70,—
1262 100 Tausend auf 100 Mark mit dopp. Aufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289bDD  ** 40,—
1263 250 T. auf 400 Mk. ] senkrechter Dreierstreifen, gepr. Infla  (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294 ] 25,—
1264P 400 Tausend Mark auf 40 Pf. ungezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Bechtold, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300U  ** 60,—
1265 800 Tausend auf 400 Mk braun, senkrechtes Paar in MiF mit 2x Nr. 295 auf leicht überfrankiertem Ortsbrief aus ERFURT 10.10.23, gepr. Infla

Berlin, da Ersttag der neuen Portoperiode, hatte das Bankhaus keine Marken für die portogerechte Frankierung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
305(2),295(2)
[

25,—

1266P 2 Mill. auf 200 Mark in der guten Farbe zinnober tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner (für ehemaliges Paar): “Die Erhaltung ist
vollkommen einwandfrei.” Sehr schönes Exemplar der seltenen Farbe! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309APc # 400,—

1267P 2 Millionen auf 200 Mk Ziffer mit gutem Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!”Mi. 200,— 309Ba # 80,—
1268P 2 Mio. Mark auf 200 Mark durchstochen tadellos gestempelt, Attestkopie Oechsner, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309Ba # 65,—
1269P 2 Millionen auf 200 Mk Ziffer mit liegendem Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Winkler BPP: “...einwandfreie Erhal-

tung!” Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309Y # 180,—

1270 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und 2 be-
schnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 120,—

1271P 2 Millionen Korbdeckel in b-Farbe, Unterrand-4er-Block (Walze) tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315b(4)  ** 100,—
1272 10 Millionen mit doppeltem Werteindruck postfrisch, gepr. Hochstädter BPP. ( Mi. 150.- ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318ADD  ** 40,—
1273P 10 Millionen Mk Korbdeckel mit gutem Durchstich und mit Oberrand “Platte C”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
318BORC # 130,—

1274 20 Mill. schwarzblau, senkrechter, postfrischer 3er-Streifen mit linkem Rand, gepr. Infla Berlin, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(3)  ** 30,—
1275 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 35,—
1276 20 Millionen durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319B  ** 60,—
1277P 20 Mill. Korbdeckel durchstochen im waag. Viererstreifen mit tadellosem Durchstich und glasklar gestempelt. Jede Marke tiefst

gepr. Infla/Bechtold und der Streifen dann mit Falz auf dem zugehörigen Briefstück remontiert. Sehr dekoratives Stück! Mi. 1600,—
für 4 einzelne Marken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319B(4) # 500,—

1278 500 Mill. Mk Korbdeckel im waagerechten postfrischem Kabinett-Unterrand-3er-Streifen mit 3 kompletten Lehrfeldern und HAN “H6024.23",
nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

324L(3)HAN  ** 70,—

1279 2 Milliarden durchstochen im kpl. ungefaltenem Bogen mit allen Besonderheiten und PF, Mi. 1400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326B  ** 60,—
1280 ZOLLGEBÜHRENMARKEN 50 Pfg.-500 Mark, 6 postfrische Werte in Luxuserhaltung, extrem selten u. von Spezialisten gesucht ! . . . . . . . . . . ** 50,—
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1281P 5 Milld. auf 2 Mill. Mk bis 10 Milld. auf 100 Mill. Mk gezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 6 Werten, signiert Infla Berlin und Kurzbe-
fund Bechtold BPP (...einwandfrei) für die Nr. 332 A (220,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332/37 A # 80,—

1282 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Eisen-
berg, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B,329A,325
A [

120,—

1283P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
1284 1923, violetter Ra" “Barfreigemacht  M. Postzweigdienststelle Passau 1" auf Brief vom 31.1.23 im Fernverkehr, Randspuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1285P 5 Rentenpfennig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch (Falz auf dem Oberrand),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U OR  ** 130,—
1286 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

1287P 3 Pf. Reichsadler tadellos ungebraucht mit Wz. Y, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  * 50,—
1288P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 60,—
1289 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,515
[

20,—

1290 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch (Mi. 90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 35,—
1291 15 Pfg Adler (2) auf DOX-Postkarte aus PASSAU  5.9.33 mit allen Stempeln inkl. Ausfallstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 40,—
1292 Eine Mark Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 40,—
1293 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zettel

der OPD Karlsruhe, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
391(2) [ 50,—

1294 IAA, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 35,—
1295P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1296 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—
1297 Ebert 20 PF, 100 Stück in Bogenteilen, infolge feuchter Lagerung teilweise ohne Gummi, bei postfrisch wären es 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 415  (*) 100,—
1298 25 Pfg Reichspräsidenten im senkrechten Paar mit Walzenoberrand auf GSK mit Nr. 418, 419, 421 und 437 sowie SST STUTTGART 2.5.31, de-

korativ, lose ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
416W,u.a. [ 30,—

1299 30 Pfg Reichspräsidenten (6) und 5 Pfg Hindenburg auf Übersee-Luftpost-Fensterbrief aus HAMBURG 29.11.32 mit Leitvermerk “Per D. Britannic
via Liverpool/Von New York per Luftpost”, rückseitig mit Ak.-Stempel aus Costa Rica, Marken teils mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

417(6),468 [ 20,—

1300P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
1301 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 45,—
1302 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 45,—
1303P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 120,—
1304 4 RM Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1305P 2 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinkarte für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57

N) und allen Stempeln, dekorative Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
429(2) [ 350,—

1306 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
1307 2 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der Ungarnfahrt (Sieger 101 b) mit Bordpoststempel vom 29.3.31, Pracht-Vordruckbrief, dekorative EF! . 438 [ 180,—
1308P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-

seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1309P 4 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinbrief für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57
N) und allen Stempeln, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1310P Marken aus Iposta-Block einzeln auf ] je mit IPOSTA-SST, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 ] 150,—
1311 IPOSTA-Blockherzstück ohne Bogenrand auf Einschreiben-Luftpost-Auslandsbrief mit SST BERLIN 13.9.30 mit entsprechendem Son-

der-R-Zettel in die Schweiz, Ak.-Stempel, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 150,—

1312P IPOSTA-Block auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und Sonder-R-Zettel vom 21.9. sowie L1 “Einl. Geb. ..Rpf” nach Gries-
heim, Block mit gelblichen Fleck links, sonst sehr sauber in der Erhaltung, Fotoattest Peschl BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 500,—

1313P Iposta-Block tadellos gestempelt mit zwei Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1314 Iposta-Block mit zwei Iposta-Sonderstempeln auf großformatigem R-Brief mit Iposta-R-Zettel. Rechte untere Ecke des Briefs ein

bißchen gestaucht, dadurch 2 ganz kleine Knitterchen am Blockrand. Angesichts der Postbeförderung normal. Mi. 2400,—. . . . . .
Bl.1 [ 500,—

1315 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 # 40,—
1316 1 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
1317 1 RM Polarfahrt, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Rückschein-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe (alter GSU als Aufbrauch) aus

BERLIN 24.11.32 nach Bukarest, Ak.-Stempel, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 150,—

1318P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA, sehr de-
korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 320,—

1319 40 Pfg Hindenburg blauviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖLN 8.3.34 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . . . . 472 [ 30,—
1320 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und neuer

Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . . . . . . . . . .
480,u.a. [ 30,—

1321 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! . . . . . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
1322 20 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489  ** 20,—
1323 40 Pfg Hindenburg dunkellilapurpur mit Wasserzeichen 2 und Walzenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.8.33 nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
491WOR [ 40,—

1324 50 Pf. Hindenburg mit Wz. Waben tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
1325 100 Pfg. Hindenburg, postfr. Unterrandstück (Walze), tadellos (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495URWalze  ** 60,—
1326P 1 RM Chicagofahrt, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief der Deutschlandfahrt 1934 mit Bordpostaufgabe vom 19.5.34 mit allen

Stempeln nach Swinemünde (Sieger 246 Ab), feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 250,—

1327P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) 496(2) [ 250,—
1328 2 RM Chicagofahrt auf Einschreiben-Zeppelinbrief der Hindenburg auf der 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt (Sieger 406 D) mit

allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
497 [ 150,—

1329P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Unterrand. Taufrisches Luxusstück! Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
1330P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSAFEN 14.10.33 mit allen Stempeln der Chicago-Rundfahrt (Sieger 238 Cba), leichte Spu-

ren, sonst feine und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1331P Wagner, 40 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 240,—
1332 5 Pfg Nothilfe-Blockmarke, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 6.3.34 in sehr schöner Erhaltung, sie-

he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508 [ 150,—

1333P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA
16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510,508,u.aa
[

300,—

1334 20 Pfg Nothilfe-Blockmarke in Mischfrankatur mit 25 Pfg Berufsstände auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief mit Landpostaufgabe aus
FALKENBERG 26.11.34 nach Sageritz, Ak.-Stempel, Faltspuren, Marken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . .

510,563 [ 150,—

1335 50 Pfg Nothilfe-Blockmarke auf überfrankiertem Einschreiben-Orts-Prachtbrief aus FRANKFURT 28.12.34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511 [ 150,—
1336P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
1337 1933, NOTHILFE-BLOCK in voller Originalgröße, sauber gestempelt mit Vorersttagsstempel “LORCH 28.11.33", es handelt sich um die

früheste bekannte Abstempelung, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist. Der Block ist etwas gelbfleckig, er hat eine ganz kleine
dünne Stelle und einen winzigen Spalt am Rand. Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 13.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 1500,—

1338 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit einigen hsl. Vermerken,
Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521 [ 30,—

1339 30 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus PFALZGRAFENWEILER 2.1.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 [ 20,—
1340 30 Pfg Hindenburg, 2x auf Überseeluftpostbrief aus HAMBURG 22.1.38 nach Hanoi, Ak.-Stempel, feiner Bedarf in guter Erhaltung! . . . . . . . . 523(2) [ 20,—
1341 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Frei durch Ablösung-Reich-Brief per Eilboten aus DESSAU 23.4.41 nach Leipzig, nur Eilboten-Gebühr ver-

klebt, Absender ist das Reichspropagandaamt Magdeburg-Anhalt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524 [ 30,—

1342 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach Brasilien,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524(7),533 [ 20,—

1343 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit Ein-
riss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

1344 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Halle,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

1345 80 Pfg Hindenburg als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus COBURG 2 23.5.42 und als senkrechtes Paar auf Dringend-Paketkarte aus PRESSECK
29.7.42, 2 schöne Prachtbelege!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527, 527(2) [ 30,—

1346 20 Pfg und 25 Pfg Flugpost auf Auslands-Luftpostbrief aus BERLIN 6.9.35 nach Indien mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532,533 [ 20,—
1347 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht seltene Verwendung! . 534,513 [ 60,—
1348 50 Pfg, 40 Pfg und 3x 15 Pfg Flugpost auf Eilboten-Luftpost-Auslandsbrief aus HAMBURG 1.11.34 nach Kopenhagen, Spuren . . . . . . . . . . . 535,534,531(2)

[

20,—

1349 100 Pfg Flugpost auf Erstflugbrief der KLM “Amterdam-Batavia-Sydney” aus BERLIN 25.6.38 nach Australien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . 537 [ 20,—
1350 2 RM Graf Zeppelin auf Auslands-Luftpostbrief aus LENGGRIES 28.3.36 nach Brasilien, war für die Zeppelinfahrt vorgesehen, dann aber über dt.

Luftpost befördert, Ak.-Stempel vom 4.4., Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x [ 30,—

1351P 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luftpost
nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a. [ 50,—

1352 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag et-
was fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

1353 3 RM Graf Zeppelin und 25 Pfg Gemeindekongress auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief der IG Farben aus BERLIN 18.9.36 nach Chilem Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x, 620 [ 30,—

1354 3 RM Graf Zeppelin in MiF mit 100 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Flugpostmarken auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 14.7.37
mit dt. Luftpost nach Brasilien mit allen Stempeln, Umschlag mit Randspuren und oben geöffnet, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x,u.a. [ 40,—

1355 3 RM Flugpost mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
1356 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 35,—
1357 Kolonialpioniere komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 70,—
1358 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
1359 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmängel,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 40,—

1360 25 Pfg Kolonialforscher und 25 Pfg Flugpostmarke auf Rohrpost-Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN TA 2.8.35 in die Schweiz, rückseitig mit 2
Stempeln der Münchener Rohrpost, Spuren - sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

543,533 [ 100,—

1361 25 Pfg Hindenburg mit Trauerrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Auslandsbrief aus THALHEIM 24.10.35 in die USA. . . . . . . . . 552 [ 20,—
1362 Stände, Satz sauber rundgestempelt, 25 und 40 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
1363 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

1364 40 Pfg und 3 Pfg Berufsstände auf Einschreiben-Brief aus STUTTGART 6.4.35 nach Ulm, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564, 556 [ 40,—
1365 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . . . 564,563,558

[

60,—

1366 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
1367 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1368P 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand auf Postkarte mit SST vom 29.11.35 nach Hannover, etwas Gummifleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . 577 [ 50,—
1369P 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
1370 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ 30.6.37 nach Leipzig, postlagernd mit Datums-L1, Mar-

ke mit leichten Gummiflecken, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
578 [ 80,—

1371 25 Pfg OSTROPA-Blockmarke auf minimal überfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe aus NIENDORF 27.7.35 nach Hamburg, Randspuren und
Umschlag links mit Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

579 [ 50,—

1372P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
1373P Ostropa-Block ungebraucht mit noch vollem Originalgummi(!) und sauberen Falzresten. Übliche Färbung durch den Gummi, aber keinerlei Was-

serzeichenbrüche oder ähnliches. Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 330,—

1374 Ostropblock # im “O” leicht gebrochen und linke oben kleine Kerbe, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
1375P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha, Ak.-Stempel,

Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

1376 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
1377 6 Pfg und 15 Pfg Welttreffen der HJ mit POL-Lochung in MiF mit 3x 1 Pfg Hindenburg (auch POL-Lochung) auf Brief aus OPPELN 30.7.35, sig-

niert Vieth BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
584/85POL,u.a.
[

20,—

1378P 6 Pfg Parteitag mit Wasserzeichen Y (Schenkel nach rechts), gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert D. Schlegel BPP Mi. 220,— . . . 586Y # 50,—
1379P Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 80,—
1380 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
1381 3 Pfg bis 40 Pfg Sommerolympiade, kompletter postfrischer Prachtsatz (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 45,—
1382 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.612, 614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
1383 25 Pfg Olympische Sommerspiele als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WIESBADEN 4.8.36 nach Brasilien, leichte Spuren. 615 [ 25,—
1384 Olympia-Blockpaar, je Olympia-SStpl. “Berlin K.d.F.-Stadt” vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 30,—
1385 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 70,—
1386 Olympiade-Block 5 und 6 auf 2 Einschreiben-Briefe mit aus KIEL XI. OLYMPISCHE SPIELE c 10.8.36 nach Neugersdorf, Ak.-Stempel, 1 R-Zettel

mit Mängeln, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6 [ 100,—

1387 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6z  ** 170,—
1388 WHW - Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 30,—
1389 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.642 und 642 bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
1390 15 Pfg WHW 1936 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus HAMBURG 29.12.36 mit Bedarfstext in die Schweiz . . . . . . . 640 [ 20,—
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1281P 5 Milld. auf 2 Mill. Mk bis 10 Milld. auf 100 Mill. Mk gezähnt, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 6 Werten, signiert Infla Berlin und Kurzbe-
fund Bechtold BPP (...einwandfrei) für die Nr. 332 A (220,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

332/37 A # 80,—

1282 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG 29.11.23 nach Eisen-
berg, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334B,329A,325
A [

120,—

1283P 10 Milliarden auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336AWb  ** 150,—
1284 1923, violetter Ra" “Barfreigemacht  M. Postzweigdienststelle Passau 1" auf Brief vom 31.1.23 im Fernverkehr, Randspuren. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1285P 5 Rentenpfennig ungezähnt vom Oberrand tadellos postfrisch (Falz auf dem Oberrand),Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339U OR  ** 130,—
1286 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luftpost in

die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,—

1287P 3 Pf. Reichsadler tadellos ungebraucht mit Wz. Y, gepr. Schlegel, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Y  * 50,—
1288P 50 Pf. Reichsadler tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 361  ** 60,—
1289 2 Mk Freimarke, 4 Stück (davon vorderseitig senkrechter 3er-Streifen) auf Auslandspaketkarte mit angegebener Zusatzfrankatur aus

SPRENDLINGEN 23.5.36 nach England . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
365(4),524,515
[

20,—

1290 3 Mark Marienburg tadellos postfrisch (Mi. 90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 366  ** 35,—
1291 15 Pfg Adler (2) auf DOX-Postkarte aus PASSAU  5.9.33 mit allen Stempeln inkl. Ausfallstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 40,—
1292 Eine Mark Luftpost tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382  ** 40,—
1293 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler Verschluss-Zettel

der OPD Karlsruhe, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
391(2) [ 50,—

1294 IAA, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407/09 # 35,—
1295P 8 Pf. I.A.A. ohne Bindestrich sauber ungebraucht  (900.- für **). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407I  * 90,—
1296 8 Pf. Ebert mit waagr. Riffelung tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412Y  * 20,—
1297 Ebert 20 PF, 100 Stück in Bogenteilen, infolge feuchter Lagerung teilweise ohne Gummi, bei postfrisch wären es 5000,- . . . . . . . . . . . . . . . . 415  (*) 100,—
1298 25 Pfg Reichspräsidenten im senkrechten Paar mit Walzenoberrand auf GSK mit Nr. 418, 419, 421 und 437 sowie SST STUTTGART 2.5.31, de-

korativ, lose ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
416W,u.a. [ 30,—

1299 30 Pfg Reichspräsidenten (6) und 5 Pfg Hindenburg auf Übersee-Luftpost-Fensterbrief aus HAMBURG 29.11.32 mit Leitvermerk “Per D. Britannic
via Liverpool/Von New York per Luftpost”, rückseitig mit Ak.-Stempel aus Costa Rica, Marken teils mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

417(6),468 [ 20,—

1300P 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 40,—
1301 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 45,—
1302 60 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421  ** 45,—
1303P 80 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422  ** 120,—
1304 4 RM Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424Y  ** 40,—
1305P 2 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinkarte für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57

N) und allen Stempeln, dekorative Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
429(2) [ 350,—

1306 50 Pf. Nothilfe mit Plattenfehler “PE” statt “PF” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 50,—
1307 2 RM Südamerikafahrt auf Zeppelinbrief der Ungarnfahrt (Sieger 101 b) mit Bordpoststempel vom 29.3.31, Pracht-Vordruckbrief, dekorative EF! . 438 [ 180,—
1308P 4 RM Südamerikafahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 nach Sao Paulo mit rück-

seitigem Flugpoststempel von Rio de Janeiro, Umschlag mit Faltspur und oben kleiner Wasserfleck, Marke einwandfrei, 500,- (für lose schon
400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439 [ 150,—

1309P 4 RM Südamerikafahrt im waagerechten Paar auf Kabinett-Zeppelinbrief für die Südamerikafahrt (Flug bis Lakehurst, Sieger Nr. 57
N) und allen Stempeln, seltene Mehrfachfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439(2) [ 450,—

1310P Marken aus Iposta-Block einzeln auf ] je mit IPOSTA-SST, Mi. 480,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 ] 150,—
1311 IPOSTA-Blockherzstück ohne Bogenrand auf Einschreiben-Luftpost-Auslandsbrief mit SST BERLIN 13.9.30 mit entsprechendem Son-

der-R-Zettel in die Schweiz, Ak.-Stempel, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 150,—

1312P IPOSTA-Block auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und Sonder-R-Zettel vom 21.9. sowie L1 “Einl. Geb. ..Rpf” nach Gries-
heim, Block mit gelblichen Fleck links, sonst sehr sauber in der Erhaltung, Fotoattest Peschl BPP, 2400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 [ 500,—

1313P Iposta-Block tadellos gestempelt mit zwei Iposta-Sonderstempeln, Mi. 2000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 500,—
1314 Iposta-Block mit zwei Iposta-Sonderstempeln auf großformatigem R-Brief mit Iposta-R-Zettel. Rechte untere Ecke des Briefs ein

bißchen gestaucht, dadurch 2 ganz kleine Knitterchen am Blockrand. Angesichts der Postbeförderung normal. Mi. 2400,—. . . . . .
Bl.1 [ 500,—

1315 50 Pf. Nothilfe tadellos gestempelt (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 # 40,—
1316 1 Mark Polarfahrt tadellos ungebraucht mit sauberem kleinem Erstfalz,Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 456  * 50,—
1317 1 RM Polarfahrt, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Rückschein-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe (alter GSU als Aufbrauch) aus

BERLIN 24.11.32 nach Bukarest, Ak.-Stempel, recht seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
456 [ 150,—

1318P 4 RM Chicagofahrt, Einzelfrankatur auf Kabinett-Zeppelin-Vordruckbrief ab FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33. mit allen Stempeln in die USA, sehr de-
korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

458 [ 320,—

1319 40 Pfg Hindenburg blauviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus KÖLN 8.3.34 in die Schweiz, reiner Firmenbedarf! . . . . 472 [ 30,—
1320 1933, Luftpost-Karte aus BRÜSSEL 21.5. mit 2 Fr. Flugpostmarke und Sonderstempel nach Essen mit Flugpostbestätigungsstempel und neuer

Aufgabe mit 12 Pfg und 6 Pfg Friedrich der Große aus ESSEN/MÜLHEIM FLUGPLATZ 22.5. nach Brüssel, Frankatur bildseitig . . . . . . . . . . . .
480,u.a. [ 30,—

1321 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! . . . . . . . . . . . . . . . 486 [ 40,—
1322 20 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489  ** 20,—
1323 40 Pfg Hindenburg dunkellilapurpur mit Wasserzeichen 2 und Walzenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.8.33 nach Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
491WOR [ 40,—

1324 50 Pf. Hindenburg mit Wz. Waben tadellos postfrisch, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492  ** 35,—
1325 100 Pfg. Hindenburg, postfr. Unterrandstück (Walze), tadellos (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495URWalze  ** 60,—
1326P 1 RM Chicagofahrt, portogerechte Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief der Deutschlandfahrt 1934 mit Bordpostaufgabe vom 19.5.34 mit allen

Stempeln nach Swinemünde (Sieger 246 Ab), feine EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 250,—

1327P 1934, 8. SAF Brief mit 2 mal Mi.Nr. 496 u. Flugpostbestätigungsstpl. Friedrichshafen/Brasilien, links Öffnungsspuren, gepr. Schlegel (1050,-) 496(2) [ 250,—
1328 2 RM Chicagofahrt auf Einschreiben-Zeppelinbrief der Hindenburg auf der 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt (Sieger 406 D) mit

allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
497 [ 150,—

1329P 4 RM Chicagofahrt tadellos postfrisch vom Unterrand. Taufrisches Luxusstück! Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498  ** 110,—
1330P 4 RM Chicagofahrt auf Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSAFEN 14.10.33 mit allen Stempeln der Chicago-Rundfahrt (Sieger 238 Cba), leichte Spu-

ren, sonst feine und portogerechte Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
498 [ 300,—

1331P Wagner, 40 Pfennig einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507A  ** 240,—
1332 5 Pfg Nothilfe-Blockmarke, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 6.3.34 in sehr schöner Erhaltung, sie-

he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508 [ 150,—

1333P 20 Pfg und 5 Pfg Nothilfe-Blockmarken mit Zusatzfrankatur Saarabstimmung auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus LÜTZSCHENA
16.1.35 nach Landeshut, Ak.-Stempel, Faltspur, Marken einwandfrei, lose schon 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510,508,u.aa
[

300,—

1334 20 Pfg Nothilfe-Blockmarke in Mischfrankatur mit 25 Pfg Berufsstände auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief mit Landpostaufgabe aus
FALKENBERG 26.11.34 nach Sageritz, Ak.-Stempel, Faltspuren, Marken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . .

510,563 [ 150,—

1335 50 Pfg Nothilfe-Blockmarke auf überfrankiertem Einschreiben-Orts-Prachtbrief aus FRANKFURT 28.12.34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 511 [ 150,—
1336P Nothilfe-Block tadellos postfrisch, Mi. 7000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 1900,—
1337 1933, NOTHILFE-BLOCK in voller Originalgröße, sauber gestempelt mit Vorersttagsstempel “LORCH 28.11.33", es handelt sich um die

früheste bekannte Abstempelung, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist. Der Block ist etwas gelbfleckig, er hat eine ganz kleine
dünne Stelle und einen winzigen Spalt am Rand. Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 13.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2 # 1500,—

1338 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit einigen hsl. Vermerken,
Randspuren, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521 [ 30,—

1339 30 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus PFALZGRAFENWEILER 2.1.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523 [ 20,—
1340 30 Pfg Hindenburg, 2x auf Überseeluftpostbrief aus HAMBURG 22.1.38 nach Hanoi, Ak.-Stempel, feiner Bedarf in guter Erhaltung! . . . . . . . . 523(2) [ 20,—
1341 40 Pfg Hindenburg, Einzelfrankatur auf Frei durch Ablösung-Reich-Brief per Eilboten aus DESSAU 23.4.41 nach Leipzig, nur Eilboten-Gebühr ver-

klebt, Absender ist das Reichspropagandaamt Magdeburg-Anhalt, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524 [ 30,—

1342 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach Brasilien,
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524(7),533 [ 20,—

1343 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit Ein-
riss, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 30,—

1344 60 Pfg Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief-Adressenträgerteil über 250 gr. aus HAMBURG 25.2.38 nach Halle,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

526 [ 30,—

1345 80 Pfg Hindenburg als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus COBURG 2 23.5.42 und als senkrechtes Paar auf Dringend-Paketkarte aus PRESSECK
29.7.42, 2 schöne Prachtbelege!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527, 527(2) [ 30,—

1346 20 Pfg und 25 Pfg Flugpost auf Auslands-Luftpostbrief aus BERLIN 6.9.35 nach Indien mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532,533 [ 20,—
1347 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht seltene Verwendung! . 534,513 [ 60,—
1348 50 Pfg, 40 Pfg und 3x 15 Pfg Flugpost auf Eilboten-Luftpost-Auslandsbrief aus HAMBURG 1.11.34 nach Kopenhagen, Spuren . . . . . . . . . . . 535,534,531(2)

[

20,—

1349 100 Pfg Flugpost auf Erstflugbrief der KLM “Amterdam-Batavia-Sydney” aus BERLIN 25.6.38 nach Australien, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . 537 [ 20,—
1350 2 RM Graf Zeppelin auf Auslands-Luftpostbrief aus LENGGRIES 28.3.36 nach Brasilien, war für die Zeppelinfahrt vorgesehen, dann aber über dt.

Luftpost befördert, Ak.-Stempel vom 4.4., Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538x [ 30,—

1351P 2 RM Graf Zeppelin, 3x in MiF mit 50 Pfg und 3x 5 Pfg (rückseitig) Hindenburg auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG 14.436 mit dt. Luftpost
nach Brasilien, vorderseitig mit Ra2 “S.P. LIVRE”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

538x(3),u.a. [ 50,—

1352 3 RM, 40 Pfg und 15 Pfg Flugpost auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 4.1.39 nach Uruguay, Ak.-Stempel, Umschlag et-
was fleckig (unfrisch), Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539,534,531
[

40,—

1353 3 RM Graf Zeppelin und 25 Pfg Gemeindekongress auf Bedarfs-Firmenvordruckbrief der IG Farben aus BERLIN 18.9.36 nach Chilem Ak.-Stem-
pel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x, 620 [ 30,—

1354 3 RM Graf Zeppelin in MiF mit 100 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Flugpostmarken auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 14.7.37
mit dt. Luftpost nach Brasilien mit allen Stempeln, Umschlag mit Randspuren und oben geöffnet, feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

539x,u.a. [ 40,—

1355 3 RM Flugpost mit waag. Gummiriffelung tadellos ungebraucht, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 30,—
1356 3 RM Flugpost waag. Riffelung sauber ungebraucht (100.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 35,—
1357 Kolonialpioniere komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540/43  ** 70,—
1358 12 Pf. Kolonialforscher mit waagerechter Riffelung per 10 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542y (10)  ** 80,—
1359 25 Pfg Kolonialforscher als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus MÜNCHEN 3.1.35 nach London, rückseitig Öffnungsmängel,

sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
543 [ 40,—

1360 25 Pfg Kolonialforscher und 25 Pfg Flugpostmarke auf Rohrpost-Luftpost-Auslandsbrief aus MÜNCHEN TA 2.8.35 in die Schweiz, rückseitig mit 2
Stempeln der Münchener Rohrpost, Spuren - sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

543,533 [ 100,—

1361 25 Pfg Hindenburg mit Trauerrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Pracht-Auslandsbrief aus THALHEIM 24.10.35 in die USA. . . . . . . . . 552 [ 20,—
1362 Stände, Satz sauber rundgestempelt, 25 und 40 Pfennig bestens geprüft Schlegel, Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 40,—
1363 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien . . . . . . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,—

1364 40 Pfg und 3 Pfg Berufsstände auf Einschreiben-Brief aus STUTTGART 6.4.35 nach Ulm, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564, 556 [ 40,—
1365 40 Pfg, 25 Pfg und 5 Pfg Nothilfe 1934 auf Ballonpostkarte mit SST DARMSTADT 7.4.35 nach Frankfurt, Ak.-Stempel, dekorativ! . . . . . . . . . 564,563,558

[

60,—

1366 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565/68  ** 40,—
1367 25 Pf. Händel, postfr. Rand-4er-Block, dabei einmal Plattenfehler I, Mi. 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,575I  ** 25,—
1368P 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand auf Postkarte mit SST vom 29.11.35 nach Hannover, etwas Gummifleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . 577 [ 50,—
1369P 6 Pfg OSTROPA-Blockmarke mit Rand und portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus WICKEDE 29.7.35 nach Hannover, dekorativ! . . . . . . 577u.a. [ 60,—
1370 12 Pfg OSTROPA-Blockmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus CHEMNITZ 30.6.37 nach Leipzig, postlagernd mit Datums-L1, Mar-

ke mit leichten Gummiflecken, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
578 [ 80,—

1371 25 Pfg OSTROPA-Blockmarke auf minimal überfrankiertem Brief der 2. Gewichtsstufe aus NIENDORF 27.7.35 nach Hamburg, Randspuren und
Umschlag links mit Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

579 [ 50,—

1372P OSTROPA-Block mit SST, Kabinettstück ohne Wasserzeichen-Brüche, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 240,—
1373P Ostropa-Block ungebraucht mit noch vollem Originalgummi(!) und sauberen Falzresten. Übliche Färbung durch den Gummi, aber keinerlei Was-

serzeichenbrüche oder ähnliches. Mi. 1100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3  * 330,—

1374 Ostropblock # im “O” leicht gebrochen und linke oben kleine Kerbe, Mi. 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 140,—
1375P OSTROPA-Block rückseitig auf Einschreiben-Brief mit SST und Sonder-R-Zettel aus KÖNIGSBERG 27.6.35 nach Gotha, Ak.-Stempel,

Spuren, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 350,—

1376 40 Pfg und 25 Pfg Eisenbahn, 2 postfrische Kabinett-Stücke, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583,582  ** 40,—
1377 6 Pfg und 15 Pfg Welttreffen der HJ mit POL-Lochung in MiF mit 3x 1 Pfg Hindenburg (auch POL-Lochung) auf Brief aus OPPELN 30.7.35, sig-

niert Vieth BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
584/85POL,u.a.
[

20,—

1378P 6 Pfg Parteitag mit Wasserzeichen Y (Schenkel nach rechts), gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert D. Schlegel BPP Mi. 220,— . . . 586Y # 50,—
1379P Trachten komplett tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 80,—
1380 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 594/95(2)  ** 45,—
1381 3 Pfg bis 40 Pfg Sommerolympiade, kompletter postfrischer Prachtsatz (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 45,—
1382 Olympia 1936, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.612, 614-616 bestens geprüft Schlegel. Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 609/16  ** 40,—
1383 25 Pfg Olympische Sommerspiele als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WIESBADEN 4.8.36 nach Brasilien, leichte Spuren. 615 [ 25,—
1384 Olympia-Blockpaar, je Olympia-SStpl. “Berlin K.d.F.-Stadt” vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6 # 30,—
1385 Olympia-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5/6  ** 70,—
1386 Olympiade-Block 5 und 6 auf 2 Einschreiben-Briefe mit aus KIEL XI. OLYMPISCHE SPIELE c 10.8.36 nach Neugersdorf, Ak.-Stempel, 1 R-Zettel

mit Mängeln, sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5/6 [ 100,—

1387 Olympia-Blockpaar auf dickem Papier tadellos postfrisch, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5/6z  ** 170,—
1388 WHW - Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 30,—
1389 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.642 und 642 bestens geprüft Schlegel, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 20,—
1390 15 Pfg WHW 1936 als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus HAMBURG 29.12.36 mit Bedarfstext in die Schweiz . . . . . . . 640 [ 20,—
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1391P 25+15 Pf. Bauten mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 70,—
1392 Hitler Geburtstag, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
1393 Briefmarkenausstellung, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 60,—
1394 Kulturförderung-Block rückseitig auf Pracht-Brief aus BERLIN-SPANDAU 1.7.37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 [ 40,—
1395 Kulturspende-Block mit Sonderstempel, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9SST # 35,—
1396 München-Riem, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
1397 9. Reichsparteitag-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit SST MÜNCHEN 7.9.37 nach Kiel, leichte Spuren, 100,- . . . . . . . . . . . Bl.11 [ 40,—
1398 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.659 bestens geprüft Schlegel, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
1399 50 Pfg Luftschiff Hindenburg, 2x auf portogerechtem Zeppelinbrief der Sudetenfahrt mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670(2) [ 30,—
1400 42 Pfg Braunes Band mit senkrechter Gummirifellung mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Sudetenfahrt mit allen Stempeln, da Einschrei-

ben-Briefe nicht zugelassen waren, um 30 Pfg überfrankiert, entsprechender Befund Schlegel BPP - dennoch eine dekorative und nicht häufige
Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x,u.a. [ 150,—

1401 Braunes Band, einwandfrei postfrisch vom linken Rand, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1402 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruchsal,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

1403 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose 180,- . 672y [ 60,—
1404 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung, waagerechtes Paar mit linkem Rand auf portogerechtem Brief aus

WEISSENFELS 10.9.38 nach Magdeburg, signiert D. Schlegel BPP - als Mehrfachfrankatur kaum einmal angebotene Seltenheit! . . . . . . . . . .
672y(2) [ 180,—

1405 WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 35,—
1406 Reichsberufswettkampf in Unterrand-Viererblocks tadellos postfrisch,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/90Rd-VBl

**
34,—

1407 Nürburgring, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 75,—
1408 Nürburgring, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel, teils leicht herstellungsbedingt bügig, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1409 Nürburgringrennen komplett auf Briefstück mit Sonderstempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 30,—
1410 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
1411 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgringrennen, alle 3 Werte vom rechten Eckrand auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und R-Zettel aus ADENAU,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697/99 [ 40,—

1412 6. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699  ** 25,—
1413 42 Pfg 6. Rennen um das Braune Band im Viererblock mit Oberrand auf Brief mit SST vom 30.7.39,Katalogwert für lose Marken 128,-. . . . . 699(4)OR [ 40,—
1414 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700/13  ** 25,—
1415 Danzig-Abschied, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.728 y und 729 y bestens geprüft Schlegel, Mi.325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 80,—
1416 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717(100)  ** 60,—
1417 15 Pfg Danzig-Ausdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus DRESDEN 24.1.40 mit viel Text nach Schweden,

sehr gute Erhaltung, seltene EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
722 [ 120,—

1418 20 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckmarken auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 11.10.39 nach Erdeborn,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

723/27 [ 20,—

1419 1 RM auf 1 G Freimarke aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus LEIPZIG 24.2.40 mit OKW-Zensur nach Schweden,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728 [ 25,—

1420 1 RM auf 1 G und 2 RM auf 2 G Freimarken, jeweils auf überfrankierten Einschreiben-Eilboten-Briefen aus DANZIG 5 a 23.7.40 nach Reutlingen,
Ak.-Stempel, 1x Faltspuren, Marken einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728/729 [ 40,—

1421 2 RM Danzig-Aufdruckmarke mit Unterrand auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus LEIPZIG 10.3.40 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 50,—

1422 25 Pfg Leipziger Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-KARLSHORST 14.10.40 mit OKW-Zensur nach Schwe-
den, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

742 [ 30,—

1423 Das braune Band tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 36,—
1424 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und “

4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

1425 25 Pfg. dunkelblau mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand”, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP . . . . . 771I(3)  * 100,—
1426 6 Pfg Hitler mit Firmenlochung “KCP” (= Carl Peterts) auf Firmenpostkarte aus KÖLN 19.2.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 785 [ 20,—
1427 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43,etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . . . 794 [ 25,—
1428 30 Pfg. Hitler, Einzelfrankatur auf Pakekarte von MARBURG (DRAU) 16.10.44 mit B-Zettel nach Rann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 794 [ 30,—
1429 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rückseitiger

10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet, sonst feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

1430 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
1431 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück (120,- für ge-

stempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

1432 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
1433 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
1434 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893II  ** 20,—
1435P 12 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand (180,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10,909/10

U  **
60,—

1436 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
1437 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
1438 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
1439 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327BP  ** 50,—

Deutsches Reich Essays
1440P 1924/26: Reichsadler Essays von S. E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 800,—

1441P Großer Preis von Wien 1943, ungezähnte senkrechte Zwischenstegpaare auf gelblichem Papier (Probedrucke), wie üblich ohne
Gummierung, 6 Pf. gepr. Ludin. Tadellos erhalten und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58 P ZS
(*)

400,—

1442 Probedruck d. Reichsdruckerei, “Probe mit Balken oben”, sauberer Erstfalz, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1443 Gebührenfreiheitsmarke, breitrandig auf Pracht-Briefhülle aus STETTIN 14.9.77 nach Wriezen, Hülle unten mit kleinem Einriss, sonst feiner Be-

leg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

1444 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—

1445 1446 1449 1450 1451
1445P 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken für Baden, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 2 Pfg und 25 Pfg bestens signiert Jäschke-L. BPP (190,—). 9/14 # 75,—
1446P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Bedarf!

(950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

1447P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE. . 33cORW # 70,—
1448P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 1 1/2 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück

im Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  ** 50,—

1449P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert (250,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
1450P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen Ringe, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 140,—
1451P 10 Pfg Dienstmarke dunkelorange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” (600,—) . . . . . . . 65 # 240,—
1452P 20 Mk bis 50 Milld. Mk Dienstmarken mit Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Nr. 83a kleiner Eckzahnbug,

sonst alle Werte einwandfrei und meist sauber gestempelt, alle Marken signiert Infla Berlin, die besseren Werten zusätzlich mit
Namensignatur, u.a. Nr. 88 bestens signiert Oechsner BPP (1300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75/88 # 450,—

1453P 20 Mk Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck und liegendem Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Tworek BPP: “...echt und
einwandfrei!” (190,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 70,—

1454P 100 Millionen Mk mit Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,—. . . . . 82 # 80,—
1455P 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

1456P 10 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Weinbuch BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
1457 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

1458FP 800 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen 1, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 150,—
1459P 1 Pfg bis 40 Pfg Parteidienstmarken mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz (150,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 60,—
1460 3 Pfg. mittelbraun tadellos postfrisch mit waagerechter Gummierung im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 y(100)  ** 150,—
1461 6 Pfg Behördendienstmarke schwärzlichpurpurviolett, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169c  ** 30,—

POL-Lochungen Deutsches Reich
1462P Wagner kpl. mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen und hier nicht teurer als ein

“normaler” Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07  * 100,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
1463 3 Mk Posthorn mit Kopf stehendem, violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Peschl BPP, Mi.

50,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK  * 25,—

1455 1464 1465 1470 1472
1464P 3 Mk Posthorn mit grünem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Peschl BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 2IIc  * 40,—
1465P 4 Mk Posthorn mit rotem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 40,—
1466 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type I, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 100,—. 3Ia # 20,—
1467 5 Mk Bergarbeiter mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,—. . . 6IIa  * 30,—
1468 8 Mk Posthorn mit rotem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . 8IIb  * 30,—
1469 12 Mk Schnitter mit grünem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . 11IIc  * 30,—
1470P 20 M. schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Schwarz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 13IIa ] 60,—
1471 50 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
1472P 50 M. schwarzbläulichgrün/hellbraunpurpur mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 18II/IIa ] 40,—
1473 100 Mk Ziffer mit, doppeltem, violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi.

30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa  * 20,—

Kontrollaufdrucke Rostock
1474 5000 Mk Ziffer mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinettbriefstempel mit Briefstempel, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 45,— . 5 ] 20,—
1475 1 Mill. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
1476 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück (leicht fleckig), signiert Infla Berlin, Mi. 60,—. . 32B ] 20,—
1477 100 Mill. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock, postfrisches Kabinettstück, signiert Düntsch BPP - selten! Mi. 50,— . . . . . . . . 33I  ** 20,—
1478 1 Milld. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 20,—

Landratsamt Stuhm
1479 2 Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 100,—. . . . . . . . 4A ] 30,—
1480 5 Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett, postfrisches Kabinettstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 20,—
1481 10  Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett, postfrisches Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—

Markenheftchen
1482 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit Teil-HAN . MH11  * 100,—
1483 Markenheftchen Nr. 12 , O-Nr. 10 mit allen Zwischenblättern, von den Heftchenblättern ist nur noch 1 komplett, leichte Spuren . . . . . . . . . . . (MH12)  ** 20,—
1484 Germania-Heftchen 1921, ONr. 1, postfrisch, rückseitig mit Druckstelle, sonst Pracht (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14  ** 50,—
1485P 1921, Germania-MH 14, ONr. 1, Ausgabe 1921, alle H.-Blätter durchgezähnt, unten u. rechts übliche Heftchenzhg., postfrisch, Mi. 200,-. . . . MH14A1  ** 70,—
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1391P 25+15 Pf. Bauten mit senkrechter Gummiriffelung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D., Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 70,—
1392 Hitler Geburtstag, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** Gebot
1393 Briefmarkenausstellung, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.8  ** 60,—
1394 Kulturförderung-Block rückseitig auf Pracht-Brief aus BERLIN-SPANDAU 1.7.37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9 [ 40,—
1395 Kulturspende-Block mit Sonderstempel, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.9SST # 35,—
1396 München-Riem, Block einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Schlegel, Mi.190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10  ** 50,—
1397 9. Reichsparteitag-Block als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit SST MÜNCHEN 7.9.37 nach Kiel, leichte Spuren, 100,- . . . . . . . . . . . Bl.11 [ 40,—
1398 Winterhilfswerk, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.659 bestens geprüft Schlegel, Mi.110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651/59  ** 30,—
1399 50 Pfg Luftschiff Hindenburg, 2x auf portogerechtem Zeppelinbrief der Sudetenfahrt mit allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 670(2) [ 30,—
1400 42 Pfg Braunes Band mit senkrechter Gummirifellung mit Zusatzfrankatur auf Zeppelinbrief zur Sudetenfahrt mit allen Stempeln, da Einschrei-

ben-Briefe nicht zugelassen waren, um 30 Pfg überfrankiert, entsprechender Befund Schlegel BPP - dennoch eine dekorative und nicht häufige
Verwendung dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671x,u.a. [ 150,—

1401 Braunes Band, einwandfrei postfrisch vom linken Rand, bestens geprüft Schlegel, Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671y  ** 50,—
1402 42 Pfg Braunes Band 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und rechtem Rand auf Einschreiben-Brief aus MÜNCHEN-RIEM nach Bruchsal,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
671y [ 30,—

1403 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung und Unterrand auf Umschlag mit SST, innen signiert Schlegel BPP, lose 180,- . 672y [ 60,—
1404 6 Pfg 10. Reichsparteitag 1938 mit waagerechter Gummiriffelung, waagerechtes Paar mit linkem Rand auf portogerechtem Brief aus

WEISSENFELS 10.9.38 nach Magdeburg, signiert D. Schlegel BPP - als Mehrfachfrankatur kaum einmal angebotene Seltenheit! . . . . . . . . . .
672y(2) [ 180,—

1405 WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675/83  ** 35,—
1406 Reichsberufswettkampf in Unterrand-Viererblocks tadellos postfrisch,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/90Rd-VBl

**
34,—

1407 Nürburgring, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 75,—
1408 Nürburgring, Satz einwandfrei postfrisch, alle Werte bestens geprüft Schlegel, teils leicht herstellungsbedingt bügig, Mi.280,- . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 70,—
1409 Nürburgringrennen komplett auf Briefstück mit Sonderstempel, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97 ] 30,—
1410 12+8 Pf. I.A.A. tadellos postfrisch, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696  ** 38,—
1411 6 Pfg - 25 Pfg Nürburgringrennen, alle 3 Werte vom rechten Eckrand auf Einschreiben-Brief mit entsprechendem SST und R-Zettel aus ADENAU,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
697/99 [ 40,—

1412 6. Rennen um das Braune Band, postfrisches Kabinettstück, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699  ** 25,—
1413 42 Pfg 6. Rennen um das Braune Band im Viererblock mit Oberrand auf Brief mit SST vom 30.7.39,Katalogwert für lose Marken 128,-. . . . . 699(4)OR [ 40,—
1414 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 85,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700/13  ** 25,—
1415 Danzig-Abschied, Satz einwandfrei postfrisch, Nr.728 y und 729 y bestens geprüft Schlegel, Mi.325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 80,—
1416 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717(100)  ** 60,—
1417 15 Pfg Danzig-Ausdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus DRESDEN 24.1.40 mit viel Text nach Schweden,

sehr gute Erhaltung, seltene EF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
722 [ 120,—

1418 20 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckmarken auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus DANZIG 1 LUFTPOST 11.10.39 nach Erdeborn,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

723/27 [ 20,—

1419 1 RM auf 1 G Freimarke aus der linken unteren Bogenecke auf Einschreiben-Luftpostbrief aus LEIPZIG 24.2.40 mit OKW-Zensur nach Schweden,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728 [ 25,—

1420 1 RM auf 1 G und 2 RM auf 2 G Freimarken, jeweils auf überfrankierten Einschreiben-Eilboten-Briefen aus DANZIG 5 a 23.7.40 nach Reutlingen,
Ak.-Stempel, 1x Faltspuren, Marken einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

728/729 [ 40,—

1421 2 RM Danzig-Aufdruckmarke mit Unterrand auf überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus LEIPZIG 10.3.40 mit OKW-Zensur in die
Schweiz, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 50,—

1422 25 Pfg Leipziger Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-KARLSHORST 14.10.40 mit OKW-Zensur nach Schwe-
den, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

742 [ 30,—

1423 Das braune Band tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 747  ** 36,—
1424 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, “Strich durch 6", ”Farbstrich zwischen 6 und Adler" und “

4. Säule gebrochen”; tadellos; Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
769(5)  ** 50,—

1425 25 Pfg. dunkelblau mit Abart “Spuren eines anderen Markenbildes auf dem Rand”, senkrechter Eckranddreierstreifen, FB Schlegel BPP . . . . . 771I(3)  * 100,—
1426 6 Pfg Hitler mit Firmenlochung “KCP” (= Carl Peterts) auf Firmenpostkarte aus KÖLN 19.2.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 785 [ 20,—
1427 30 Pfg Hitler, Einzelfrankatur auf portogerechtem Drucksachen-Adressenträgerteil aus LEIPZIG 24.7.43,etwas unfrisch wirkend, 100,- . . . . . 794 [ 25,—
1428 30 Pfg. Hitler, Einzelfrankatur auf Pakekarte von MARBURG (DRAU) 16.10.44 mit B-Zettel nach Rann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 794 [ 30,—
1429 40 Pfg Hitler mit vorder- und rückseitiger Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus JENA 20.4.43 nach Davos mit rückseitiger

10 C. Portomarke und Zensuraufkleber “Ecrivez moins souvent....La Censure”, und deutsche Zensur, OKW-Zensur, dreiseitig geöffnet, sonst feine
Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

795(2),u.a. [ 40,—

1430 Wehrkampftage gestempelt mit Plattenfehler III (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 818III # 35,—
1431 30 Pfg. Wehrmacht II mit PLF “Drahtseilbahn”; gestempelter Wert mit nicht prüfbarem Stempel in tadelloser Erhaltung; Belegstück (120,- für ge-

stempelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
885I # 20,—

1432 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 40,—
1433 16+24 Pf. Kameradschaftsblock mit PF I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel  (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 891I  ** 30,—
1434 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF II tadellos postfrisch (85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893II  ** 20,—
1435P 12 Pfg SA/SS gezähnt und ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand (180,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10,909/10

U  **
60,—

1436 1925, violetter K1 “P.C.E.” (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Infla-Bogen
1437 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
1438 50 Tsd. M. in beiden Farben, je kpl. Bogen, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275a,b  ** 60,—
1439 5 Milld. gelborange/braun, postfr. Bogen, Platte 1/1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327BP  ** 50,—

Deutsches Reich Essays
1440P 1924/26: Reichsadler Essays von S. E. Weech, 4 ungezähnte Herzstücke(!) in den Farben ocker, grün, rot und blau, jeweils unge-

braucht ohne Gummi (wie verausgabt). Als Herzstücke sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 800,—

1441P Großer Preis von Wien 1943, ungezähnte senkrechte Zwischenstegpaare auf gelblichem Papier (Probedrucke), wie üblich ohne
Gummierung, 6 Pf. gepr. Ludin. Tadellos erhalten und selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

857/58 P ZS
(*)

400,—

1442 Probedruck d. Reichsdruckerei, “Probe mit Balken oben”, sauberer Erstfalz, gepr. Ludin BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1443 Gebührenfreiheitsmarke, breitrandig auf Pracht-Briefhülle aus STETTIN 14.9.77 nach Wriezen, Hülle unten mit kleinem Einriss, sonst feiner Be-

leg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 120,—

1444 2 Pfg Zähldienstmarke für Preußen, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BELRLIN 10.3.03 in guter Erhaltung, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 40,—

1445 1446 1449 1450 1451
1445P 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken für Baden, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 2 Pfg und 25 Pfg bestens signiert Jäschke-L. BPP (190,—). 9/14 # 75,—
1446P 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem Bedarf!

(950,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

1447P 5 Mk rötlichbraun mit Walzenoberrand “1’11’1", sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Spuren, etwas höher signiert Infla Berlin OE. . 33cORW # 70,—
1448P 10 Pfg Aufdruckdienstmarke mit Plattenfehler “Kerbe rechts in oberer Randlinie, ca. 1 1/2 mm von der Ecke entfernt”, postfrisches Prachtstück

im Paar mit Normalmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  ** 50,—

1449P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen X, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert (250,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55XU  ** 70,—
1450P 20 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck und Wasserzeichen Ringe, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . 60Y  ** 140,—
1451P 10 Pfg Dienstmarke dunkelorange, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Bechtold BPP: “...völlig einwandfrei!” (600,—) . . . . . . . 65 # 240,—
1452P 20 Mk bis 50 Milld. Mk Dienstmarken mit Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Nr. 83a kleiner Eckzahnbug,

sonst alle Werte einwandfrei und meist sauber gestempelt, alle Marken signiert Infla Berlin, die besseren Werten zusätzlich mit
Namensignatur, u.a. Nr. 88 bestens signiert Oechsner BPP (1300,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75/88 # 450,—

1453P 20 Mk Bergarbeiter mit Schlangenaufdruck und liegendem Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Fotobefund Tworek BPP: “...echt und
einwandfrei!” (190,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75Y # 70,—

1454P 100 Millionen Mk mit Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: “...einwandfrei!” Mi. 200,—. . . . . 82 # 80,—
1455P 200 Mill. Mark Korbdeckel mit Schlangenaufdruck und mit Plattenoberrand “B”, gestempeltes Prachtstück mit etwas unruhiger

Zähnung, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - in dieser Form selten! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83aORB # 500,—

1456P 10 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Weinbuch BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 # 50,—
1457 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas verkürzt, sonst

eine feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91 [ 60,—

1458FP 800 Tausend auf 30 Pfg mit Wasserzeichen 1, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP (400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95Y # 150,—
1459P 1 Pfg bis 40 Pfg Parteidienstmarken mit Wasserzeichen, kompletter postfrischer Kabinettsatz (150,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/54  ** 60,—
1460 3 Pfg. mittelbraun tadellos postfrisch mit waagerechter Gummierung im kompletten Schalterbogen zu 100 Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 y(100)  ** 150,—
1461 6 Pfg Behördendienstmarke schwärzlichpurpurviolett, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (85,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169c  ** 30,—

POL-Lochungen Deutsches Reich
1462P Wagner kpl. mit POL Lochung, teils signiert, ungebraucht werden diese nicht geprüft, dennoch selten anzutreffen und hier nicht teurer als ein

“normaler” Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
499/07  * 100,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
1463 3 Mk Posthorn mit Kopf stehendem, violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Peschl BPP, Mi.

50,— ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IIaK  * 25,—

1455 1464 1465 1470 1472
1464P 3 Mk Posthorn mit grünem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Peschl BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . 2IIc  * 40,—
1465P 4 Mk Posthorn mit rotem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . 3IIb  * 40,—
1466 4 Mk Posthorn mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type I, gestempeltes Kabinettstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 100,—. 3Ia # 20,—
1467 5 Mk Bergarbeiter mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,—. . . 6IIa  * 30,—
1468 8 Mk Posthorn mit rotem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . 8IIb  * 30,—
1469 12 Mk Schnitter mit grünem Aufdruck “Regierung” in Type II, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . 11IIc  * 30,—
1470P 20 M. schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Schwarz, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 13IIa ] 60,—
1471 50 Mk Ziffer mit violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type I auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 17Ia ] 30,—
1472P 50 M. schwarzbläulichgrün/hellbraunpurpur mit violettschwarzem Aufdruck in Type II auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 18II/IIa ] 40,—
1473 100 Mk Ziffer mit, doppeltem, violettschwarzem Aufdruck “Regierung” in Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Peschl BPP, Mi.

30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20IIIa  * 20,—

Kontrollaufdrucke Rostock
1474 5000 Mk Ziffer mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinettbriefstempel mit Briefstempel, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 45,— . 5 ] 20,—
1475 1 Mill. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,—
1476 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück (leicht fleckig), signiert Infla Berlin, Mi. 60,—. . 32B ] 20,—
1477 100 Mill. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock, postfrisches Kabinettstück, signiert Düntsch BPP - selten! Mi. 50,— . . . . . . . . 33I  ** 20,—
1478 1 Milld. Korbdeckel mit Dienstmarkenaufdruck von Rostock auf Kabinett-Briefstück, signiert Infla Berlin, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 20,—

Landratsamt Stuhm
1479 2 Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett auf Kabinett-Briefstück, signiert Peschl und Infla Berlin, Mi. 100,—. . . . . . . . 4A ] 30,—
1480 5 Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett, postfrisches Kabinettstück, signiert Peschl BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A  ** 20,—
1481 10  Mild. Korbdeckel gezähnt mit Handstempelaufdruck in violett, postfrisches Kabinettstück, signiert Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 30,—

Markenheftchen
1482 Germania MH 11, ONr. 9; ungebrauchtes Heftchen vom Sammler aufgetrennt, beiliegende Originalklammer; dabei Heftchenblatt 2 mit Teil-HAN . MH11  * 100,—
1483 Markenheftchen Nr. 12 , O-Nr. 10 mit allen Zwischenblättern, von den Heftchenblättern ist nur noch 1 komplett, leichte Spuren . . . . . . . . . . . (MH12)  ** 20,—
1484 Germania-Heftchen 1921, ONr. 1, postfrisch, rückseitig mit Druckstelle, sonst Pracht (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14  ** 50,—
1485P 1921, Germania-MH 14, ONr. 1, Ausgabe 1921, alle H.-Blätter durchgezähnt, unten u. rechts übliche Heftchenzhg., postfrisch, Mi. 200,-. . . . MH14A1  ** 70,—
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1486P Markenheftchen 15 ** Attest Oechsner BPP: “... ist komplett mit fast vollständiger Klebung und Originalklammerung. Die Marken sind postfrisch
mit Originalgummierung und einwandfrei erhalten in der für Markenheftchen üblichen Zähnung.” , Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 240,—

1487 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 130,—
1488 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischenblätter . . . . . . (MH26)  ** 60,—
1489P 1927, Hindenburg-MH 24 B1, H.-Blatt nicht durchgezähnt, weicher dünner Karton, hinterer Deckel mit schwachem Aufschlagbug sonst gute Er-

haltung, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24B1  ** 60,—

1490 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich
montiert), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH27b  ** 100,—

1491 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 200,—
1492 Fridericus Markenheftchen, postfrisches Prachtstück mit leichter Rostspur auf dem Deckel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 40,—
1493 Hindenburg 1934 Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisches Prachtstück, Heftchendeckel leichte Faltspur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
1494 Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 70,—
1495 1933, Fridericus-MH 32, H.-Blatt nicht durchgezähnt, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 60,—
1496 Hindenburg Markenheftchen Nr. 33, postfrisch mit Deckelbeschriftung und rückseitig mit Haftstellen, Katalogwert für die postfrischen Heftchen-

blätter 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH33  ** 130,—

1497 Nothilfe 1935, Volkstrachten-Heftchen mit Fettfleck im Deckel, sonst Pracht (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 35,—
1498 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht (110,-) . MH49b  ** 35,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
1499 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
1500 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
1501P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— 21  ** 180,—
1502 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 450,- . . . . . . 39  ** 90,—
1503 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . 44  */** 90,—
1504 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
1505 Hindenburgspende, Heftchenblatt Nr. 56 ohne Rand, postfrisch in Kabinetterhaltung, Zusammendrucke = 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 30,—
1506 Heftchenblatt 63 ** (Falz im Rand), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  ** 100,—
1507 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65  * 20,—
1508P Hindenburg 1933 Heftchenblätter Nr. 76, 77 und 78, 3 postfrische Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/78  ** 180,—
1509 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  * 25,—

Rollenmarken DR
1510 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
1511P Reklame Nr. 4 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . R4W ] 220,—
1512P Reklame R7 + 5 Pfg Germania, senkrechter ungebrauchter Pracht-Zusammendruck, leichter Eckbug, siehe auch Foto! Mi. 650,— . . . . . . . . R7S  * 100,—
1513P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . . . R8W ] 200,—
1514P Reklame Briefmarken Paul Kohl + 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, senkrechter Zusammendruck, unten übliche Zähnung, sonst gute Erhal-

tung, 550,-
Mi. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R10aS # 120,—

1515P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

1516 X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck in Mischfrankatur mit 4x 5 Pfg Germania auf Postkarte mit Text aus HOLLE 22.9.21 nach
Rüstringen, unterfrankiert ohne Nachporto, lose schon 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4 [ 120,—

1517 7 1/2 + 15 Pfg Germania violett, 2x als senkrechter Zusammendruck als Blockeinheit auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus RIEMSLOH
21.12.18 nach Hilter, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8(2) [ 80,—

1518P 30 + 10 Pfg Ziffer, waagrechter Zusammendruck und weitere 10 Pfg Ziffer auf 50 Pfg Privat-GSU mit SST BERLIN
POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG 22.10.22 als Drucksache nach Potsdam, Spuren, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W19u.a. [ 50,—

1519 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

1520 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 30,—
1521P 5 Pfg + A2 + Z + A2 + 5 Pfg Nothilfe 1929, Kabinett-Zusammendruck auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, trotz Handrollstempel sehr deko-

rativ, siehe auch Foto!         Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ14 ] 130,—

1522 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken sehr
gut gezähnt, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 180,—

1523P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 50,—
1524 8 Pfg Nothilfe 1930 + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit 4x 8 Pfg und weiterer 8 Pfg Nothilfe auf überfrankiertem Einschrei-

ben-Ortsbrief aus BERLIN-TREPTWO 10.11.30, Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S80u.a. [ 20,—

1525P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . S92 # 80,—
1526P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken sehr
gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

1527P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem Eilbo-
ten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig, sonst
feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

1528P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,der
gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

1529 Angegebene ZD sauber ungebraucht (fast **), Mi. 598,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W46/KZ19  * 90,—
1530 Stände Zusammendrucke komplett tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W101/K24  * 60,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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1486P Markenheftchen 15 ** Attest Oechsner BPP: “... ist komplett mit fast vollständiger Klebung und Originalklammerung. Die Marken sind postfrisch
mit Originalgummierung und einwandfrei erhalten in der für Markenheftchen üblichen Zähnung.” , Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH15  ** 240,—

1487 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20  ** 130,—
1488 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischenblätter . . . . . . (MH26)  ** 60,—
1489P 1927, Hindenburg-MH 24 B1, H.-Blatt nicht durchgezähnt, weicher dünner Karton, hinterer Deckel mit schwachem Aufschlagbug sonst gute Er-

haltung, postfrisch, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH24B1  ** 60,—

1490 Nothilfe 1928 Markenheftchen mit postfrischen Pracht-Heftchenblatt Nr. 64, Deckel mit Faltspuren und rückseitig mit Haftstellen (vermutlich
montiert), Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH27b  ** 100,—

1491 Markenheftchen 26, ONr.18, postfrisch ohne Klammer, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH26  ** 200,—
1492 Fridericus Markenheftchen, postfrisches Prachtstück mit leichter Rostspur auf dem Deckel, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 40,—
1493 Hindenburg 1934 Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisches Prachtstück, Heftchendeckel leichte Faltspur, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH35  ** 180,—
1494 Nothilfe 1932, Heftchen in postfrischer Prachterhaltung (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH31  ** 70,—
1495 1933, Fridericus-MH 32, H.-Blatt nicht durchgezähnt, Klammer 15,5 mm, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH32  ** 60,—
1496 Hindenburg Markenheftchen Nr. 33, postfrisch mit Deckelbeschriftung und rückseitig mit Haftstellen, Katalogwert für die postfrischen Heftchen-

blätter 530,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH33  ** 130,—

1497 Nothilfe 1935, Volkstrachten-Heftchen mit Fettfleck im Deckel, sonst Pracht (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41  ** 35,—
1498 Hitler Heftchen 1941 mit 2. Deckelseite “Zeichenstift” und u.a. Heftchenblatt Nr. 121, postfrisch, im Deckel leichte Bugspur, sonst Pracht (110,-) . MH49b  ** 35,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
1499 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b,u.a.  ** 80,—
1500 Heftchenblatt 19 postfrisch, angetrennt (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 30,—
1501P Germania-Heftchenblatt Nr. 21 ohne Rand mit 2x der guten Farbe orangerot (86 IIf), postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,— 21  ** 180,—
1502 5 Pfg Rheinlandmarken-Heftchenblatt Nr. 39, postfrisches Prachtstück, 3 Marken mit kleinen Stockpunkten, sonst einwandfrei, 450,- . . . . . . 39  ** 90,—
1503 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . 44  */** 90,—
1504 Nothilfe 1926 Heftchenblatt Nr. 55, postfrisch mit Fingerspur, gute Zähnung, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  **/* 80,—
1505 Hindenburgspende, Heftchenblatt Nr. 56 ohne Rand, postfrisch in Kabinetterhaltung, Zusammendrucke = 108,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56  ** 30,—
1506 Heftchenblatt 63 ** (Falz im Rand), Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63  ** 100,—
1507 Heftchenblatt 65 *, 2 Werte dünn, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65  * 20,—
1508P Hindenburg 1933 Heftchenblätter Nr. 76, 77 und 78, 3 postfrische Kabinettstücke, Mi. 530,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/78  ** 180,—
1509 Heftchenblatt 78 * ohne Randleiste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78  * 25,—

Rollenmarken DR
1510 50 MK. Arbeiter, kpl. postfr. Rolle zu 500 Marken, Orginalverpackt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245R  ** 150,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
1511P Reklame Nr. 4 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . R4W ] 220,—
1512P Reklame R7 + 5 Pfg Germania, senkrechter ungebrauchter Pracht-Zusammendruck, leichter Eckbug, siehe auch Foto! Mi. 650,— . . . . . . . . R7S  * 100,—
1513P Reklame Nr. 8 + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit typischer Heftchenzähnung oben auf Kabinett-Briefstück, 850,- . . . . . . R8W ] 200,—
1514P Reklame Briefmarken Paul Kohl + 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, senkrechter Zusammendruck, unten übliche Zähnung, sonst gute Erhal-

tung, 550,-
Mi. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R10aS # 120,—

1515P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1 [ 150,—

1516 X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck in Mischfrankatur mit 4x 5 Pfg Germania auf Postkarte mit Text aus HOLLE 22.9.21 nach
Rüstringen, unterfrankiert ohne Nachporto, lose schon 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W4 [ 120,—

1517 7 1/2 + 15 Pfg Germania violett, 2x als senkrechter Zusammendruck als Blockeinheit auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus RIEMSLOH
21.12.18 nach Hilter, Ak.-Stempel, Spuren, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S8(2) [ 80,—

1518P 30 + 10 Pfg Ziffer, waagrechter Zusammendruck und weitere 10 Pfg Ziffer auf 50 Pfg Privat-GSU mit SST BERLIN
POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG 22.10.22 als Drucksache nach Potsdam, Spuren, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W19u.a. [ 50,—

1519 20 Pfg Adler + X als senkrechter Zusammendruck im Heftchenteil mit 2x 20 Pfg Adler auf Einschreiben-Auslandsbrief (5 Pfg überfrankiert) aus
BREMEN 26.6.31 nach Brasilien, bis auf kleinem Stockpunkt einwandfrei mit guter Zähnung, lose 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 120,—

1520 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 30,—
1521P 5 Pfg + A2 + Z + A2 + 5 Pfg Nothilfe 1929, Kabinett-Zusammendruck auf Briefstück, Kurzbefund Schlegel BPP, trotz Handrollstempel sehr deko-

rativ, siehe auch Foto!         Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ14 ] 130,—

1522 8 Pfg Nothilfe + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit S50 auf fast portogerechtem Brief aus BOMST 7.12.28, Randspuren, Marken sehr
gut gezähnt, auf Brief recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S54,S50 [ 180,—

1523P 8 Pf. + Reklame senkrecht sauber ungebraucht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S58  * 50,—
1524 8 Pfg Nothilfe 1930 + X, senkrechter Zusammendruck in Einheit mit 4x 8 Pfg und weiterer 8 Pfg Nothilfe auf überfrankiertem Einschrei-

ben-Ortsbrief aus BERLIN-TREPTWO 10.11.30, Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S80u.a. [ 20,—

1525P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . S92 # 80,—
1526P 8 + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit 3x 8 Pfg und Zusatzfrankatur auf praktisch portoge-

rechtem (1 Pfg überfrankiert) Einschreiben-Brief aus SPIEGELAU 23.3.32 nach München, Ak.-Stempel, leichte Faltspur, Marken sehr
gut gezähnt  - auf Brief recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S93u.a. [ 400,—

1527P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe im senkrechten Zusammendruck (links mit 3 Zwischenstegen) auf praktisch portogerechtem Eilbo-
ten-Brief (1 Pfg überfrankiert) mit S 88 aus FÜRTH 24.6.32 nach Würzburg, Ak.-Stempel, in der Zähnung zum Teil etwas stockig, sonst
feiner Beleg, 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S88 [ 350,—

1528P 15 + A 1a + 15 Pfg Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck in Blockeinheit mit S 91 (Eckfehler) und linkem Rand auf Kabinett-Briefstück,der
gute Zusammendruck in einwandfreier Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99,S91 ] 200,—

1529 Angegebene ZD sauber ungebraucht (fast **), Mi. 598,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W46/KZ19  * 90,—
1530 Stände Zusammendrucke komplett tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W101/K24  * 60,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Tafel 7

Abbildungen

1435   1440   1485   1486   

1489   1501   1447   1512   1533   

1459   1462   1511   1513   1532   

1531   1508   1514   1523   1525   

1534   1535   1813   1815   1826   1829   

1816   1819   1821   1822   

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

45



Halbamtliche Flugmarken
1531P 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 100,—
1532P Margarethen-Volksfest 50 Pf. hellblau und ultramarin jeweils tadellos postfrisch, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 130,—
1533P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . . . 4a,b #/] 90,—
1534P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
1535P 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
1536 10 Pfg Zeppelinflugtage Düsseldorf auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4.13,

rückseitig mit kleinem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

Flugplatzstempel
1537 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 14,—

Flughafenstempel
1538 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ 12,—
1539 Berlin 09.12. 1929 - Frankfurt, Brief, MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04- F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 12,—
1540 Berlin 5.3.34 - Danzig, Karte, MLb Danzig 5 (etwas schwach), (A 4/07b + F21/02) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.379 [ 16,—
1541 Frankfurt Flughafen 31.05. 1929 - Berlin, Karte, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/04, A 4/07 b- F 9/07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11,1 [ 10,—
1542 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 11,—
1543 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 12,—
1544 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen . . [ 110,—

Ortsstempel und MLB
1545 Berlin - Charlottenburg 10.01.1927- Gleiwitz, Brief (Einriss), MLb FLPA Gleiwitz, (F 45/01 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378 [ Gebot
1546 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2) [ 12,—
1547 Berlin W 9 29.03.1933- Balve (Bez. Bartm) Brief, MLb PA Dortmund 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379, 476 [ 11,—
1548 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ 11,—
1549 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ 11,—
1550 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ 10,—

Ortsstempel/Luftpost und MLB
1551 Berlin W8 21.07.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/03, D 4/01- F 29/01 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356,378(2 [ 10,—
1552 Berlin W9 21.04.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/04, A 4/01 - F 29/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/9 [ Gebot

Zeppelinpost
1553 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-

karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 30,—

1554 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderpostkarte mit Textzudruck “Schneider von Ulm) und 5 Pfg Germania sowie Stempel Darmstadt 22.6., saube-
re Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Vj [ 60,—

1555 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6.sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
1556 1912, 1 Mk Gelber Hund auf oranger Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 10.6. sowie viel Bedarfstext nach Elberfeld, Marke

etwas fleckig, dafür vom Ersttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

1557P 1912, 20 Pfg “E.EL.P.” (minimal oxidiert) auf Sonderkarte mit 10 Pfg Germania (Schürfungen) und Stempel Frankfurt 23.6. sowie
Grußtext als Auslandskarte in die Schweiz, nicht häufige Kombination und noch ansprechender Erhaltung, signiert Brettl BPP . . . .

15tc [ 700,—

1558 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
1559 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" nach Biebrich, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bc [ 90,—
1560 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel Text . 17b [ 60,—
1561 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 22.4. sowie viel Text,

rückseitig kleine Haftstelle, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17c [ 40,—

1562 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20N [ 60,—
1563 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht. . . . . . . . . . 21B [ 40,—
1564P Orientfahrt 1929 mit Bestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 RM Zeppelin nach Konstantinopel, Ak.-Stempel, Um-

schlag leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

1565 Mittelmeerfahrt 1929, Bordpost, Brief vom 22.4. mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Athen, Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . 24B [ 30,—
1566 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in die USA 27A [ 30,—
1567 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von “LOS ANGELES AUG 26" nach

Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A [ 50,—

1568 Weltrundfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, portogerecht frankierte Fotokarte mit u.a. 4 RM Zeppelin und vorderseitig allen
Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 100,—

1569P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

1570 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-
ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BI [ 100,—

1571 1929, Spanienfahrt, Bordpost 23.10., Brief mit bunter Adler-Frankatur und allen Stempeln in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44B [ 30,—
1572 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

1573 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
1574 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
1575 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, GSK mit Zusaztfrankatur und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
1576 Schweizfahrt 1930, Bordpost, Postkarte vom 12.4. mit 1 Mk Adler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51B [ 20,—
1577P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
1578P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
1579 Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorder-

seitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

1580P Südamerikafahrt 1930, Bordpost Sevilla, AK mit 1 Mk Adler und Bordpoststempel vom 19.5. sowie Ak.-Stempel Sevilla vom gleichen Tag, Pracht. 57a [ 70,—
1581 Südamerikafahrt 1930, spanische Post bis Pernambuco (?, 2 Ak.-Stempel sehr schwach), Brief mit allen Stempeln in die USA, Spuren. . . . . . 58Bb [ 30,—
1582 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stuttgart

mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

1583 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 5000 R mit Aufdruck USA und Sonderstempel in die USA,
Ak.-Stempel Lakehurst vorderseitig, etwas gummifleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 70,—

Tafel 4

Abbildungen

1368       50,—  1369       60,—  1372      240,—  

1373      330,—  1375      350,—  1518       50,—  

1515      150,—  1746 70,—    

1521      130,—  1577      200,—  

1671      900,—  1807 200,—
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Halbamtliche Flugmarken
1531P 50 Pf helltrübblau, tadellos gestempelt auf Kabinett-Briefstück, sign. Grobe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 100,—
1532P Margarethen-Volksfest 50 Pf. hellblau und ultramarin jeweils tadellos postfrisch, Mi. 430,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a+b  ** 130,—
1533P Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230,— . . . . . . 4a,b #/] 90,—
1534P 10 Pfg  Flugpostmarke Gotha-Erfurt, postfrisches Prachtstück mit links nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto) und Rand,Mi. 800,— 5  ** 180,—
1535P 10 Pfg. schwarz, Regensburger Flugtage von 1912 a. gummiertem Photopapier, tadellos ungebr., sign. Grobe u. Dr. Oertel (1200,-). . 7  * 400,—
1536 10 Pfg Zeppelinflugtage Düsseldorf auf entsprechender Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 20.4.13,

rückseitig mit kleinem Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

Flugplatzstempel
1537 Bremen Flugplatz 12.03.1930 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (A 8/01 a- F 9/04). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 14,—

Flughafenstempel
1538 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ 12,—
1539 Berlin 09.12. 1929 - Frankfurt, Brief, MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04- F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 12,—
1540 Berlin 5.3.34 - Danzig, Karte, MLb Danzig 5 (etwas schwach), (A 4/07b + F21/02) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.379 [ 16,—
1541 Frankfurt Flughafen 31.05. 1929 - Berlin, Karte, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 20/04, A 4/07 b- F 9/07) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11,1 [ 10,—
1542 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ 11,—
1543 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ 12,—
1544 Kleine Slg. von 20 LP - Belegen aus verschiedenen Orten ( sowohl Flughafen wie auch Flugplatz ) mit MLb - Stpl., alle nach Berlin gelaufen . . [ 110,—

Ortsstempel und MLB
1545 Berlin - Charlottenburg 10.01.1927- Gleiwitz, Brief (Einriss), MLb FLPA Gleiwitz, (F 45/01 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378 [ Gebot
1546 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2) [ 12,—
1547 Berlin W 9 29.03.1933- Balve (Bez. Bartm) Brief, MLb PA Dortmund 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379, 476 [ 11,—
1548 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ 11,—
1549 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ 11,—
1550 Hamburg (Kongress-Sonderstempel) 03.09. 1928 - Duisburg, Karte, MLb Köln2, (F 63/03). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412, 413 [ 10,—

Ortsstempel/Luftpost und MLB
1551 Berlin W8 21.07.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/03, D 4/01- F 29/01 a). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356,378(2 [ 10,—
1552 Berlin W9 21.04.1926 - Duisburg, Karte, MLb Düsseldorf 1, (D 4/04, A 4/01 - F 29/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/9 [ Gebot

Zeppelinpost
1553 10 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 2x 5 Pfg Germania (1 Wert mit Mängeln vor dem Aufkleben) und SST Worms 12.6.12 als Auslandspost-

karte mit Text in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 30,—

1554 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderpostkarte mit Textzudruck “Schneider von Ulm) und 5 Pfg Germania sowie Stempel Darmstadt 22.6., saube-
re Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Vj [ 60,—

1555 1912, 20 Pfg Rhein/Main auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 15.6.sowie viel Text nach Österreich, schöner Bedarf! . 11ta [ 100,—
1556 1912, 1 Mk Gelber Hund auf oranger Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania und Stempel Frankfurt 10.6. sowie viel Bedarfstext nach Elberfeld, Marke

etwas fleckig, dafür vom Ersttag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 120,—

1557P 1912, 20 Pfg “E.EL.P.” (minimal oxidiert) auf Sonderkarte mit 10 Pfg Germania (Schürfungen) und Stempel Frankfurt 23.6. sowie
Grußtext als Auslandskarte in die Schweiz, nicht häufige Kombination und noch ansprechender Erhaltung, signiert Brettl BPP . . . .

15tc [ 700,—

1558 5 Pfg + 1 Mk Sonder-GSK mit Flugpoststempel “FRANKFURT-WIESBADEN 12.10.12" und Grußtext, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bb [ 100,—
1559 5 Pfg + 50 Pfg Sonder-GSK mit Flugpoststempel “WIESBADEN-FRANKFURT 13.10.12" nach Biebrich, minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Bc [ 90,—
1560 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 21.4. sowie viel Text . 17b [ 60,—
1561 1913, 10 Pfg Luftpost am Rhein/Düsseldorf auf Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am Rhein 22.4. sowie viel Text,

rückseitig kleine Haftstelle, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17c [ 40,—

1562 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20N [ 60,—
1563 Amerikafahrt 1928, Vordruck-Brief mit Auflieferung Friedrichshafen mit 4 RM Zeppelin und allen Stempel nach New York, Pracht. . . . . . . . . . 21B [ 40,—
1564P Orientfahrt 1929 mit Bestätigungsstempel Type I, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 2 RM Zeppelin nach Konstantinopel, Ak.-Stempel, Um-

schlag leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IA [ 50,—

1565 Mittelmeerfahrt 1929, Bordpost, Brief vom 22.4. mit 2 RM Zeppelin und allen Stempeln nach Athen, Ak.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . 24B [ 30,—
1566 1. Amerikafahrt 1929 (durchgeführte Fahrt), Auflieferung Friedrichshafen,Postkarte mit 2x 100 Pfg Rentenpfennig und allen Stempeln in die USA 27A [ 30,—
1567 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von “LOS ANGELES AUG 26" nach

Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29A [ 50,—

1568 Weltrundfahrt 1929, Auflieferung Friedrichshafen bis Lakehurst, portogerecht frankierte Fotokarte mit u.a. 4 RM Zeppelin und vorderseitig allen
Stempeln in die USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30Ac [ 100,—

1569P Weltrundfahrt 1929, japanische Post von Tokio bis Friedrichshafen, entsprechend frankierter Brief mit allen Stempeln, vorderseitig mit kleiner
Haftstelle (etwas radiert, kaum sichtbar), sonst feiner Beleg, 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31C [ 300,—

1570 Schlesienfahrt, Bordpost mit Stempelirrtum 7.10. und Ak.-Stempel Breslau, Karte mit Einzelfrankatur 50 Pfg Adler mit Oberrand, Karte mit Spu-
ren, aber nicht häufige Besonderheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43BI [ 100,—

1571 1929, Spanienfahrt, Bordpost 23.10., Brief mit bunter Adler-Frankatur und allen Stempeln in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44B [ 30,—
1572 Fahrt nach Böblingen 1929, Bordpost mit Stempel vom 20.10., GSK mit Zusatzfrankatur und rückseitig viel Text sowie vorderseitig mit allen

Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Bb [ 100,—

1573 Fahrt nach Frankfurt, Bordpost, Vordruckpostkarte vom 10.11. mit 50 Pfg Adler nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49B [ 30,—
1574 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, 15 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
1575 Fahrt nach Frankfurt 1929, Auflieferung Frankfurt, GSK mit Zusaztfrankatur und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C [ 30,—
1576 Schweizfahrt 1930, Bordpost, Postkarte vom 12.4. mit 1 Mk Adler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51B [ 20,—
1577P 1930, 5AF Etappe Friedrichshafen - Sevilla, frankiert mit 2 RM (Mi 438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A [ 200,—
1578P 1930, Südamerika-Fahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Sevilla, Brief mit 2 RM SAF und allen Stempeln, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57I [ 200,—
1579 Südamerikafahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Postkarte mit 2 RM Südamerikafahrt (kleine Eckschürfung) und vorder-

seitig allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57M [ 150,—

1580P Südamerikafahrt 1930, Bordpost Sevilla, AK mit 1 Mk Adler und Bordpoststempel vom 19.5. sowie Ak.-Stempel Sevilla vom gleichen Tag, Pracht. 57a [ 70,—
1581 Südamerikafahrt 1930, spanische Post bis Pernambuco (?, 2 Ak.-Stempel sehr schwach), Brief mit allen Stempeln in die USA, Spuren. . . . . . 58Bb [ 30,—
1582 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach Stuttgart

mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59B [ 60,—

1583 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 5000 R mit Aufdruck USA und Sonderstempel in die USA,
Ak.-Stempel Lakehurst vorderseitig, etwas gummifleckig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59D [ 70,—

Tafel 4
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1584 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 Reis mit allen Stempeln in die USA. . . . . . . . 59E [ 40,—
1585 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

1586 Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck so-
wie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, signiert
Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

1587 Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster, Postkarte mit MiF Nr. 397 und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65C [ 30,—
1588 Landungsfahrt nach Darmstadt, Bordpost mit Fehldatum 3.8., Postkarte mit EF 1 Mk Adler nach Darmstadt, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 76B [ 40,—
1589P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! . . . . . . . . 79B [ 250,—
1590 Landungsfahrt nach Bielefeld 1930, Bordpost vom 31.8, Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln (vorderseitig), Pracht. . . . . . . . . . . . . . 81B [ 25,—
1591 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . . . . . 88Ab [ 30,—
1592 Vogtlandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 50 Pfg Adler und Sonderbestätigungsstempeln nach Beuthen, alle Stempel vorder-

seitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Aa [ 30,—

1593P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln
nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91Aa [ 250,—

1594 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel Bern
vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

1595 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Vordruckbrief mit MiF 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag
oben minimal beschnitten, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Ab [ 60,—

1596 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post mit Abwurf Debrecen, Brief mit 1 P. und 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag oben mi-
nimal beschnitten und 1x gefaltet, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Bc [ 80,—

1597P Landungsfahrt nach Ägypten 1931, ägyptische Post, Foto-AK mit 50 M Sondermarke und Sonderstempel CAIRO, Ak.-Stempel Friedrichshafen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105Ax [ 40,—

1598 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
1599P Ostseefahrt 1931, S/W Ansichtskarte (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken 436/37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Ba [ 300,—
1600 Ostseefahrt 1931, Bordpostkarte vom 14.5 mit Ank-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Bd [ 300,—
1601 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Abwurf Kopenhagen mit Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit Einzelfrankatur 2 RM SAF mit Oberrand und allen Stem-

peln nach Jagstzell, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Cb [ 200,—

1602 Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost, Fotokarte vom 7.9. mit Text und 1 Mk Adler sowie vorderseitig allen Stempeln in die Schweiz, Pracht . 109Ab [ 30,—
1603 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

1604 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 60,—
1605 Österreichfahrt 1931, OS-Ganzsache mit rückseitiger Frankatur, u.a. 437, alle Stpl. vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116A [ 200,—
1606 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,

Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118B [ 30,—

1607 Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach
München, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 150,—

1608P 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis zum Eisbrecher Malygin
(Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 300,—

1609 Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Argenti-
nien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

1610 1 SAF, Brief mit 4 RM (424) auf Brief bis Rio, ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124Dc [ 70,—
1611 1. SAF, Brasilianische Post Brief mit Zeppelinmarke 2500 Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 25,—
1612 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
1613 2. Südamerikafahrt 1931, Bordpost mit Abwurf S. Vincente, Brief vom 19.9. mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, kleine Randspuren . . . . . 129Ab [ 40,—
1614 3. SAF 1931, Auflieferung Friedrichshafen mit rotem Werbestempel, Vordruckbrief mit 5x 80 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 437) und allen Stempeln

nach Rio de Janeiro, Umschlag und eine Marke mit stärkeren Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Ba [ 50,—

1615 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 19.3. mit MIF und allen Stempeln nach Brasilien, rückseitig fehlt
die Verschlussklappe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138Aa [ 30,—

1616 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren. . . . . . . . . 146B [ 30,—
1617 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
1618P 4. Südamerikafahrt 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreiben-Vordruckbrief mit guter Frankatur (u.a. 1 RM Zeppelin) aus

BERLIN-WILMERSDORF 29.4. nach Recife mit allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157Aa [ 50,—

1619 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
1620 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50

Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 60,—

1621 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen verschlos-
senen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 40,—

1622 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas
fleckig und Randspuren, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

1623 Saargebietsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 3x 50 Pfg Adler und allen Stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217A [ 40,—
1624 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . 222Ab [ 40,—
1625 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25

Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .
226Aa [ 45,—

1626 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
1627P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin bis Miami, Einschreiben-Brief mit u.a. 1 RM und 2 RM Chicagofahrt und allen Stempeln, leichte

Randspuren, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Baa/E [ 250,—

1628P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die Chi-
cagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach,minimal unfrisch in der Zähnung - ungewöhnli-
che Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

1629P Chikagofahrt, Friedrichshafen-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 300,—
1630 1934, 1. Südamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte mit Bedarfstext “....mal die ganze Welt im Affentempo von oben zu sehen...” und

guter Mischfrankatur (u.a. 1 RM Chicagofahrt, eine Luftpostmarke mit Mängeln) sowie allen Stempeln, etwas Patina, sonst dekorative Karte, siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247D [ 150,—

1631 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . . . 324C [ 65,—
1632 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus

Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 30,—

1633 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
1634 1936, 1. Nordamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt mit Ak.-Stempel Type I, Foto-AK mit gedrucktem Grußtext der Greif-Werke und allen Stem-

peln, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407B [ 30,—

1635 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . . . 427B [ 30,—
1636 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main Flughafen, Brief mit u.a. Block 4 und allen Stempeln, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—
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1584 Südamerikafahrt 1930, brasilianische Post, Brief aus RIO DE JANEIRO mit Sondermarke 10.000 Reis mit allen Stempeln in die USA. . . . . . . . 59E [ 40,—
1585 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Brief mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 auf 20000 R und Sonderstempel in die USA,

Ak.-Stempel Lakehurst rückseitig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59H [ 150,—

1586 Südamerikafahrt 1930, argentinische Post, Vordruckbrief mit komplettem Satz 20 C. bis 3.60 P. (blauer Aufdruck) und 90 C. grüner Aufdruck so-
wie amerikanischen Bestätigungsstempel Type I nach Deutschland. Umschlag mit stärkeren Randmängeln, dafür mit komplettem Inhalt, signiert
Simon BPP und Schreiben mit Beschreibung, Satzbriefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63D [ 200,—

1587 Landungsfahrt nach Münster, Auflieferung Münster, Postkarte mit MiF Nr. 397 und allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65C [ 30,—
1588 Landungsfahrt nach Darmstadt, Bordpost mit Fehldatum 3.8., Postkarte mit EF 1 Mk Adler nach Darmstadt, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . 76B [ 40,—
1589P 1930, Fahrt nach Vaduz, Bordpost vom 19.8. auf Postkarte mit 1 Mk Freimarke und Ak.-Stempel VADUZ vorderseitig, recht selten! . . . . . . . . 79B [ 250,—
1590 Landungsfahrt nach Bielefeld 1930, Bordpost vom 31.8, Fotokarte mit 1 Mk Adler und allen Stempeln (vorderseitig), Pracht. . . . . . . . . . . . . . 81B [ 25,—
1591 Ostseefahrt 1930, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Riga, Postkarte mit Mischfrankatur und ohne Ak.-Stempel von Riga . . . . . . . . . . . 88Ab [ 30,—
1592 Vogtlandfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Postkarte mit 2x 50 Pfg Adler und Sonderbestätigungsstempeln nach Beuthen, alle Stempel vorder-

seitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Aa [ 30,—

1593P 1930, Fahrt nach Leipzig, Auflieferung Friedrichshafen, 5 Pfg GSK mit Zusatzfrankatur Herzstück aus Block 1 (ohne Rand) mit allen Stempeln
nach Berlin, sehr seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91Aa [ 250,—

1594 1930, Rückfahrt Leipzig, Fotokarte mit Text und Adler-Frankatur aus LEIPZIG 5.10. sowie Bestätigungstempel Type I und Postsonderstempel Bern
vom 12.10., saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ba [ 120,—

1595 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post der Rundfahrt Budapest, Vordruckbrief mit MiF 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag
oben minimal beschnitten, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Ab [ 60,—

1596 Landungsfahrt nach Ungarn, ungarische Post mit Abwurf Debrecen, Brief mit 1 P. und 2 P. Zeppelinmarke und allen Stempeln, Umschlag oben mi-
nimal beschnitten und 1x gefaltet, Marken einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102Bc [ 80,—

1597P Landungsfahrt nach Ägypten 1931, ägyptische Post, Foto-AK mit 50 M Sondermarke und Sonderstempel CAIRO, Ak.-Stempel Friedrichshafen,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105Ax [ 40,—

1598 10.5.31 Fahrt nach Nürnberg, Bordpost auf Karte mit MEF 50 Pf Flugpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107B6 [ 30,—
1599P Ostseefahrt 1931, S/W Ansichtskarte (Plauen), Etappe Friedrichshafen - Berlin, frankiert mit Freimarken 436/37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Ba [ 300,—
1600 Ostseefahrt 1931, Bordpostkarte vom 14.5 mit Ank-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Bd [ 300,—
1601 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Abwurf Kopenhagen mit Aufgabe Friedrichshafen, Brief mit Einzelfrankatur 2 RM SAF mit Oberrand und allen Stem-

peln nach Jagstzell, Ak.-Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108Cb [ 200,—

1602 Landungsfahrt nach Magdeburg, Bordpost, Fotokarte vom 7.9. mit Text und 1 Mk Adler sowie vorderseitig allen Stempeln in die Schweiz, Pracht . 109Ab [ 30,—
1603 Schwabenfahrt 1931, Auflieferung Böblingen, Postkarte mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Plauen, leichte Rand-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112Ba [ 30,—

1604 Ungarn 12.7.31, Fahrt nach Wien, schöne Buntfrankatur (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 [ 60,—
1605 Österreichfahrt 1931, OS-Ganzsache mit rückseitiger Frankatur, u.a. 437, alle Stpl. vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116A [ 200,—
1606 Österreichfahrt 1931, österreichische Post der Rückfahrt mit Postsonderstempel Wien-Aspen, Postkarte mit rückseitiger Frankatur und SST,

Ak.-Stempel auch vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
118B [ 30,—

1607 Polarfahrt 1931, Auflieferung Friedrichshafen bis Leningrad, 5 Pfg GSK vom 24.7. mit Zusatzfrankatur 1 RM Polarfahrt und allen Stempeln nach
München, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119E [ 150,—

1608P 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis zum Eisbrecher Malygin
(Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119F [ 300,—

1609 Polarfahrt 1931, Auflieferung Berlin bis Leningrad, Postkarte mit 1 Mk Polarfahrt (Randklebung, 1 Eckzahnbug) mit allen Stempeln nach Argenti-
nien, signiert Simon BPP - recht ungewöhnliche Destination für diese Fahrt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119G [ 100,—

1610 1 SAF, Brief mit 4 RM (424) auf Brief bis Rio, ab Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124Dc [ 70,—
1611 1. SAF, Brasilianische Post Brief mit Zeppelinmarke 2500 Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125A [ 25,—
1612 1931, Zürichfahrt, Bordpost mit Abwurf Zürich, Vordruckpostkarte vom 11.9. mit EF 1 RM Polarfahrt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Ab [ 100,—
1613 2. Südamerikafahrt 1931, Bordpost mit Abwurf S. Vincente, Brief vom 19.9. mit 4 RM Zeppelin und allen Stempeln, kleine Randspuren . . . . . 129Ab [ 40,—
1614 3. SAF 1931, Auflieferung Friedrichshafen mit rotem Werbestempel, Vordruckbrief mit 5x 80 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 437) und allen Stempeln

nach Rio de Janeiro, Umschlag und eine Marke mit stärkeren Spuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133Ba [ 50,—

1615 1. SAF 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus HAMBURG 19.3. mit MIF und allen Stempeln nach Brasilien, rückseitig fehlt
die Verschlussklappe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138Aa [ 30,—

1616 2. Südamerikafahrt 1932, bolivianische Post, Brief mit brasil. Bestätigungsstempeln nach Deutschland mit allen Stempeln, Spuren. . . . . . . . . 146B [ 30,—
1617 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151A [ 40,—
1618P 4. Südamerikafahrt 1932, Auflieferung Friedrichshafen, Einschreiben-Vordruckbrief mit guter Frankatur (u.a. 1 RM Zeppelin) aus

BERLIN-WILMERSDORF 29.4. nach Recife mit allen Stempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157Aa [ 50,—

1619 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158B [ 40,—
1620 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK “Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke” mit Zusatzfrankatur 50

Pfg. Steinadler, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201b [ 60,—

1621 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen verschlos-
senen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202Aa [ 40,—

1622 2. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Firmenbedarfsbrief aus HAMBURG 2.6. mit MiF Nr. 366 und allen Stempeln nach Argentinien, etwas
fleckig und Randspuren, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

214Aa [ 50,—

1623 Saargebietsfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 3x 50 Pfg Adler und allen Stempeln, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217A [ 40,—
1624 Schweizfahrt 1936, Bordpost mit Abwurf Bern, Postkarte vom 18.7. mit bunter Frankatur und allen Stempeln, etwas fleckig. . . . . . . . . . . . . . 222Ab [ 40,—
1625 5. SAF 1933, Auflieferung Friedrichshafen, Bedarfs-Luftpostbrief aus STUTTGART-FEUERBACH 16.8. mit 5x 50 Pfg Reichspräsidenten und 25

Pfg Hindenburg sowie allen Stempeln nach Rio de Janeiro, oben mit Öffnungsspuren und etwas fleckig, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .
226Aa [ 45,—

1626 Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Rio de Janeiro, Firmenbedarfspost aus Düsseldorf vom 9.10. mit allen Stempeln, Spuren 238Aab [ 60,—
1627P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug ab Berlin bis Miami, Einschreiben-Brief mit u.a. 1 RM und 2 RM Chicagofahrt und allen Stempeln, leichte

Randspuren, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238Baa/E [ 250,—

1628P Chicagofahrt 1933, Auflieferung Friedrichshafen bis Chicago, bildseitig mit u.a. 2 RM Chicagofahrt frankierter Foto-Propagandakarte für die Chi-
cagofahrt als Einschreibenkarte mit allen Stempeln aus BAD GANDERSHEIM 10.10. nach Lörrach, minimal unfrisch in der Zähnung - ungewöhnli-
che Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

238Bc [ 200,—

1629P Chikagofahrt, Friedrichshafen-Chikago vom 14.10.33, Ank.-Stpl. Chikago 26/10, frankiert mit 496/7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238Bca [ 300,—
1630 1934, 1. Südamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt, Postkarte mit Bedarfstext “....mal die ganze Welt im Affentempo von oben zu sehen...” und

guter Mischfrankatur (u.a. 1 RM Chicagofahrt, eine Luftpostmarke mit Mängeln) sowie allen Stempeln, etwas Patina, sonst dekorative Karte, siehe
auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

247D [ 150,—

1631 14. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief vom 14.10. mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . . . 324C [ 65,—
1632 1. Nordamerikafahrt 1936, Auflieferung Frankfurt, Einschreiben-Brief mit 3x 50 Pfg Nordamerikafahrt und R-Zettel aus Essen, Stempel aus

Frankfurt vom 3.5., interessante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
406C [ 30,—

1633 1936, 1. NAF, R-Brief ab “FRANKFURT AM MAIN c” über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406C [ 30,—
1634 1936, 1. Nordamerikafahrt, Bordpost der Rückfahrt mit Ak.-Stempel Type I, Foto-AK mit gedrucktem Grußtext der Greif-Werke und allen Stem-

peln, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407B [ 30,—

1635 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren. . . . . . . . . . 427B [ 30,—
1636 1936, Olympiafahrt, Auflieferung Rhein/Main Flughafen, Brief mit u.a. Block 4 und allen Stempeln, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 427B [ 25,—

Tafel 5

Abbildungen

1526      400,—  1557      700,—  

1527      350,—  1589      250,—  

1564       50,—  1580       70,—  1593      250,—  

1578      200,—  1597       40,—  

1599      300,—  1608      300,—  

1629      300,—  1618       50,—  1627      250,—  

1674       40,—

  

1628      200,—
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1637 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und Text
sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 40,—

1638 1936, 6. Nordamerikafahrt,Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die USA. . 428D [ 120,—
1639 7. Nordamerikafahrt,Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA,

seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
430A [ 40,—

1640 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6 sowie
allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
1641 ÖSTERREICH: Englandfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 60,—
1642 ÖSTERREICH: Voralbergfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel aus Bregenz 18.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67A [ 60,—
1643 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . 88 [ 100,—
1644 ÖSTERREICH: Fahrt nach Görlitz 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91A [ 60,—
1645 ÖSTERREICH: Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Sonderankunftstempel, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln

nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98A [ 60,—

1646 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
1647 ÖSTERREICH: Fahrt nach Meiningen 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 132A [ 50,—
1648 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—

Katapultpost
1649 1930, D. Bremen - Southampton 21.7., Vordruckbrief mit dt. Seepostaufgabe und allen Stempeln nach Berlin, Öffnungsspuren oben . . . . . . . [ 30,—
1650 1930, D. Europa - Southampton 21.9.30, US-Landpostaufgabe mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Köln, Spuren. [ 30,—

Flugpost Deutsches Reich
1651 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . . . [ 20,—
1652 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1653 1922, HAMBURG LUFTPOST 22.5. auf Luftpost-GSK ohne Text via Berlin nach Volkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1654 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
1655 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
1656 1928, STETTIN FLUGPLATZ ERSTER POSTFLUG STETTIN-KOPENHAGEN-GOTENBURG-OSLO 18.7., 3x klar auf Luftpost-Drucksache nach Go-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1657 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 20,—
1658 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—
1659 HILDESHEIM-BERLIN, Erstflug-GS vom 2.5.28, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P168,385 [ 20,—
1660 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 35,—

Vignetten
1661 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten Ecken

versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . . . . . . . . .
Gebot

1662 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer bild-
seitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/1 Gebot

1663 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1664 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und 322 . 20,—
1665 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeili-

gen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

1666 1925 Baltimore,Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne Stel-
le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1667 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht. . . . . . . . . . . . . . Gebot
1668 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1669 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Gedenkblätter
1670 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u. leicht

stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

1671P MINISTERGESCHENKHEFT ex 1933-1940 im Buch der Deutschen Reichspost (rot mit Kordel) bis auf Blocks u. MiNr. 716-729 mit allen
Marken (*=mit Falz), der Mi. wäre für ** ca. 8000,- Euro, sehr gute Erhaltung dieses seltenen Buches, RRR! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 900,—

1672 1936 Olympische Spiele, Gedenkheft mit MiNr. 600/02 *, 609/16 *, Bl. 5/6 ** sowie 6 pass. Ganzsachen, Erh. I-II, R! (Komplettfotos im Internet) . . * 180,—
1673 1936, XI. Olympische Spiele, Berlin, DIN A Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 609/16 u. pass. SST Berlin Olympia-Station 1.8.1936, ungefaltet, tadel-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1674P 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anlässlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 660/61 u. pass. SST Bremen 11.6.38, rücks. Falzspuren, Erh. I-II, selten, R . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1675P 1938, “Zum 100. Geburtstage des Grafen Ferdinand von Zeppelin”, DIN A6 Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669/70 u. entspr. SST Frankfurt
8.7.38, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1676P 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, DIN A6 Color Gedenkkarte mit MiNr. 665/68 und pass. SST Breslau 24.7.38, rücks. mit orangem Zudruck,
beschriftet, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1677P 1938, Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14. Mai 1938, s/w Gedenkblatt, frankiert, 2 versch. pass. SST, tadel-
los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1678 1938, WHW des Deutschen Volkes, Gedenkblatt (DIN A 4) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST München 9.1.1939, im Oberrand helle Stelle sonst ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

1679P 1938, großformatiges Gedenkblatt zum 20 April - Ein Volk Ein Reich Ein Führer mit pass. MiNr. 662/3 u. pass. SST Berlin 20.April 1938, Entwurf
W. Preuß, TOP ZUSTAND, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

1680P 1938,16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, MiNr. 665/68 Gedenkkarte mit pass. SST Breslau 23.7.1938, seltene Variante mit braunem Druck, ta-
dellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1681 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 663 und pass. SST Wien 10. April, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1682P 1939, Adolf Hitler, Gedenkkarte zum 50. Geburtstag!/Der Gründer des Großdeutschen Reiches, mit pass. MiNr. 691 u. SST Braunau 20.4.1939,

blanko, Stecherz. Kreuzer, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1683 1939, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Mini-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669 u. entspr. SST München Riem 29.7.1939, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Tafel 6

Abbildungen

1675       30,—  1676       40,—  1677       40,—  

1679       70,—  1687      100,—  

1688       50,—  1689       30,—  
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1637 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und Text
sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

427Bd [ 40,—

1638 1936, 6. Nordamerikafahrt,Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die USA. . 428D [ 120,—
1639 7. Nordamerikafahrt,Bordpost der Hinfahrt vom 16.8., Propagandakarte “Reichsparteitag 1934" (etwas beschnitten) mit sehr viel Text in die USA,

seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
430A [ 40,—

1640 7. Nordamerikafahrt 1936, Olympia-Zuleitungspost, Einschreiben-Brief mit SST und R-Zettel “BERLIN - Olympisches Dorf” und MiF Block 6 sowie
allen Stempeln, etwas fleckig, mit der Blockausgabe aber sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

430C [ 250,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
1641 ÖSTERREICH: Englandfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55A [ 60,—
1642 ÖSTERREICH: Voralbergfahrt 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und Ak.-Stempel aus Bregenz 18.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67A [ 60,—
1643 1930, Österreich, Ostseefahrt nach Riga, Vordruckumschlag mit guter Frankatur (u.a. 3 S. Flugpost) und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . 88 [ 100,—
1644 ÖSTERREICH: Fahrt nach Görlitz 1930, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91A [ 60,—
1645 ÖSTERREICH: Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Sonderankunftstempel, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln

nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98A [ 60,—

1646 ÖSTERREICH: Fahrt nach Münster 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Wien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107A [ 60,—
1647 ÖSTERREICH: Fahrt nach Meiningen 1931, Postkarte mit bunter Frankatur und allen Stempeln nach Österreich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 132A [ 50,—
1648 1. SAF 1935, Bordpost der Rückfahrt, Brief mit Stempel “d” und Bordpoststempel vom 14.4. nach Brück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290D [ 60,—

Katapultpost
1649 1930, D. Bremen - Southampton 21.7., Vordruckbrief mit dt. Seepostaufgabe und allen Stempeln nach Berlin, Öffnungsspuren oben . . . . . . . [ 30,—
1650 1930, D. Europa - Southampton 21.9.30, US-Landpostaufgabe mit vorder- und rückseitiger Frankatur und allen Stempeln nach Köln, Spuren. [ 30,—

Flugpost Deutsches Reich
1651 1916, “FELD-FLIEGER ABTEILUNG Nr. 2", Briefstempel klar auf Feldpostkarte mit Stempel FELDPOSTAMT DES XII. RESERVEKORPS 5.9. . . . . [ 20,—
1652 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1653 1922, HAMBURG LUFTPOST 22.5. auf Luftpost-GSK ohne Text via Berlin nach Volkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1654 Erstflug Konstanz-Wien (23.3.27) bildseitig frankierte Ansichtskarte (100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27/45,03 [ 30,—
1655 1927, Erstflug Goslar-Quedlinburg 16.6., Brief mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379(2) [ 20,—
1656 1928, STETTIN FLUGPLATZ ERSTER POSTFLUG STETTIN-KOPENHAGEN-GOTENBURG-OSLO 18.7., 3x klar auf Luftpost-Drucksache nach Go-

tenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1657 Eröffnungsflug Konstanz-Zürich (21.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (35). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,04 [ 20,—
1658 Sonderflugpost Konstanz-Wien (22.5.28), bildseitig frankierte Ansichtskarte (50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/32,08 [ 12,—
1659 HILDESHEIM-BERLIN, Erstflug-GS vom 2.5.28, roter Bestätigungs-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P168,385 [ 20,—
1660 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 35,—

Vignetten
1661 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten Ecken

versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung . . . . . . . . . . . .
Gebot

1662 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer bild-
seitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

/1 Gebot

1663 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
1664 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und 322 . 20,—
1665 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit mehrzeili-

gen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

1666 1925 Baltimore,Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1), dünne Stel-
le . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1667 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht. . . . . . . . . . . . . . Gebot
1668 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügelten

Lindwurmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

1669 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . /1a,b Gebot

Gedenkblätter
1670 DT. KOLONIEN, 1923, “Niemals vergessen!...” , 20 Kolonial-Trauervignetten auf doppelt gefaltetem A4 Blatt, an den Faltungen kl. Einrisse u. leicht

stockig, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

1671P MINISTERGESCHENKHEFT ex 1933-1940 im Buch der Deutschen Reichspost (rot mit Kordel) bis auf Blocks u. MiNr. 716-729 mit allen
Marken (*=mit Falz), der Mi. wäre für ** ca. 8000,- Euro, sehr gute Erhaltung dieses seltenen Buches, RRR! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 900,—

1672 1936 Olympische Spiele, Gedenkheft mit MiNr. 600/02 *, 609/16 *, Bl. 5/6 ** sowie 6 pass. Ganzsachen, Erh. I-II, R! (Komplettfotos im Internet) . . * 180,—
1673 1936, XI. Olympische Spiele, Berlin, DIN A Gedenkblatt mit entspr. MiNr. 609/16 u. pass. SST Berlin Olympia-Station 1.8.1936, ungefaltet, tadel-

los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

1674P 1938, “Erinnerungsblatt an die Allgemeine Postwertzeichen-Ausstellung anlässlich des 44. Deutschen Philatelistentages in der Börse zu Bre-
men”, zweifarbiges DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 660/61 u. pass. SST Bremen 11.6.38, rücks. Falzspuren, Erh. I-II, selten, R . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1675P 1938, “Zum 100. Geburtstage des Grafen Ferdinand von Zeppelin”, DIN A6 Color Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669/70 u. entspr. SST Frankfurt
8.7.38, rücks. Falzspuren sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1676P 1938, Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, DIN A6 Color Gedenkkarte mit MiNr. 665/68 und pass. SST Breslau 24.7.38, rücks. mit orangem Zudruck,
beschriftet, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1677P 1938, Fußball-Länderspiel England-Deutschland im Olympia-Stadion Berlin 14. Mai 1938, s/w Gedenkblatt, frankiert, 2 versch. pass. SST, tadel-
los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1678 1938, WHW des Deutschen Volkes, Gedenkblatt (DIN A 4) mit pass. MiNr. 651/59 u. SST München 9.1.1939, im Oberrand helle Stelle sonst ta-
dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] Gebot

1679P 1938, großformatiges Gedenkblatt zum 20 April - Ein Volk Ein Reich Ein Führer mit pass. MiNr. 662/3 u. pass. SST Berlin 20.April 1938, Entwurf
W. Preuß, TOP ZUSTAND, RR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 70,—

1680P 1938,16. Dt. Turn- u. Sportfest, Breslau, MiNr. 665/68 Gedenkkarte mit pass. SST Breslau 23.7.1938, seltene Variante mit braunem Druck, ta-
dellos, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1681 1938, Österreich kehrt heim!/10 April, farbige Gedenkkarte mit MiNr. 663 und pass. SST Wien 10. April, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1682P 1939, Adolf Hitler, Gedenkkarte zum 50. Geburtstag!/Der Gründer des Großdeutschen Reiches, mit pass. MiNr. 691 u. SST Braunau 20.4.1939,

blanko, Stecherz. Kreuzer, tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1683 1939, Das Braune Band von Deutschland München-Riem, Mini-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 669 u. entspr. SST München Riem 29.7.1939, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

Tafel 6

Abbildungen

1675       30,—  1676       40,—  1677       40,—  

1679       70,—  1687      100,—  
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1684P 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. Color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit pass. SST Dresden 22.6.1939, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1685 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit MiNr. 529/30 u. pass. SST Dresden
21.6.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1686 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1687P 1939, T.d. Polizei, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 25.1.1939, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
1688P B&M, 1939, 50. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler (zweisprachig), einfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit diversen CSSR

Marken u. pass. rotem SST Prag 20.IV.1939, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1689P B&M, 1939, 50. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler (zweisprachig), großes Color Gedenkblatt mit diversen CSSR Marken
u. pass. rotem SST Prag 20.IV.1939, seitlich leicht beschnitten sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1690P DANZIG, 1939, “WHW-Wertzeichen der Landespostdirektion Beamte und Handwerker sammeln für das WHW Danzig 4. und 5 März 1939", mit
pass. WHW-Satz MiNr. 284/88 u. entspr. SST, rücks. Falzspuren, Erh. I-II, selten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1691P 1939, Gedenkblatt Erster Tag der deutschen Kunst in Großdeutschland mit pass. MiNr. 700 u. entspr. SST München 16.7.1939, Verlag O. Struck,
rücks. Falzreste sonst tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1692 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG 20.4. [ 30,—
1693P 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig-Westpreußen ...- im Ostseebad,Gedenkkarte mit MiNr. 745 und pass. SST Zoppot 3.8.1940, blanko, tadellos ] 40,—
1694 1940, Emil von Behring, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 760/1 u. SST Marburg 4.12.40, oben leichter Bug sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1695 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - “Deutsche Marken”/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin

28.3.1940, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1696P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
1697P 1940, HELGOLAND, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 750 u. SST Königsberg (Pr.) Deutsche Ostmesse, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1698 B&M,1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1

23.VI.40, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1699 B&M,1940,100 Jahre Briefmarken, dekor. Gedenkumschlag mit Mi.-Nr. 20-26, blanko, zweifarbiger rot/schwarz SST Prag 1 26.XII.40, TOP
ERHALTUNG, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1700 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768 (2) u. entspr. SST Wien 08.3.41 (FDC), Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 50,—
1701 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

1702P 1941, 2. Schwäb. Postwertzeichen-Ausstellung in Ulm-Donau am 4. und 5 Januar, s/w Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 753 u. pass. SST, wie üb-
lich ohne Abschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

1703 1941, Reichsbund der Philatelisten e.V.-T. d. Briefmarke,einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 762 u. entspr. SST Wien 12.1.1941, tadellos ] Gebot
1704P B&M, 1941, 52. Geburtstag des Führers, einfarbiges (grün) kl. Gedenkblatt mit Marke pass. rotem SST Praha 1 20.IV.1941, tadellos . . . . . . . ] 30,—
1705 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr. schwarzem SST

Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1706P 1941, 3 Pf. Hitler Gedenkganzsachen zum 6. Reichsbundestag ..., Wien, mit  pass. SST Wien 5.10.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1707P 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 822 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante gelb-

braune Farbe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1708 1942, T.d. Briefmarke, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 811 (FDC), SST Leipzig 11.1.1942, sign. Ax-Heu, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1709P 1943, Deutsche Arbeitsfront N-S Gemeinschaft K.d.F./3 jahre Wehrmachtbetreuung, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 828 u. SST DEN HAAG

10.1.1943, rücks. Nr. 0353 u. Falzreste, am Rand kl. Einrisse, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1710P 1943, HITLER PORTRAIT-10 Jahre Machtergreifung, s/w Gedenkblatt (21,5x30 cm) mit pass. MiNr. 596 u. SST Nürnberg 30.1.1943, tadellos ] 60,—
1711P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen

543, in dieser Form selten, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1712P 1943, Robert Koch, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 864 u. SST Berlin C2 11.12.1943, gedruckt auf Papier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien,
rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1713P 1943, T.d. Briefmarke Wien 10. Januar, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1714P 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1715P B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade breite Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/

4.VI.43", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1716 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, schmale Umrandung, Kartonpapier, Tagesstpl. “Praha 89/ 4.VI.43", Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
1717P BES. II. WK-JERSEY, einfarbiges und ungefaltetes Gedenkblatt mit MiNr. 1/8 gestempelt Jersey Channel Island 29 JU 43, sehr gute Erhaltung. ] 80,—
1718P 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43-12", Stecherz. H.H.M.1172 A., blanko, tadel-

los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1719P 1943, SS-Obergruppenführer HEYDRICH, s/w Portrait-Maximum-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Budweis 1-4.VI.43", Verlag
Photo-Hoffmann, ungebraucht, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1720P 1944, 10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind 1934-1944, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schles.) 14.4.44,
selten, RR, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1721P 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast
13.1.1944, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1722P 1944, Großdeutsches Reich 1200 Jahre Stadt Fulda, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 886 u. SST Fulda 12.03.1944, gedruckt auf Schreibmaschi-
nenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1723P 1944, Großdeutsches Reich 30. Januar 1933-1944, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 865 u. Tagesstempel Breslau 30.1.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1724P 1944, Großdeutsches Reich 7. Landesschießen Innsbruck, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 897/8 u. pass. SST Innsbruck 17.7.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1725P 1944, Großdeutsches Reich Das Braune Band, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 899 u. pass. SST München-Riem 06.08.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1726P 1944, Großdeutsches Reich Ds Führers Geburtstag, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 887 u. SST Braunau 20.4.1944, gedruckt auf Papier der
NSDAP-Kreisleitung Schlesien, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1727P 1944, Großdeutsches Reich Gedenkfeier der Universität Königsberg, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 896 u. pass. SST Königsberg 7.7.1944, ge-
druckt auf Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1728P 1944, Großdeutsches Reich Reichsarbeitsdienst, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 894/5 u. SST Berlin 24.8.1944 - Ihr Opfer verplichtet, gedruckt
auf Scheibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Propagandakarten Sport
1729P 1936, IV. Olymische Winterspiele Garmisch-Partenkirchen,6.-16. Februar 1936 mit Abb. Oly.-Ringe u. Ski-Springer über den Bergen, color-Karte

mit pass. 6+4 Pf. u. entspr. Maschinen-SST v. 6.2.36, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
1730 1933, Lot v. 3 s/w Fotokarten, dabei Nr. 562a u. 736 von Photo Hoffmann/München, alle mit Masch.-SST “Der Führer in Wien-16.III.33", blanko,

Erh. I-II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1731 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1732 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
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1684P 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. Color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit pass. SST Dresden 22.6.1939, tadel-
los . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1685 1939, Deutsche Kolonial Ausstellung Dresden, gr. color Gedenkblatt “Der Reiter von Südwest Windhuk” mit MiNr. 529/30 u. pass. SST Dresden
21.6.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 60,—

1686 1939, Gedenkblatt-WHW des deutschen Volkes/Tag der Briefmarke mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 8.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
1687P 1939, T.d. Polizei, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 675/83 u. pass. SST Berlin 25.1.1939, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
1688P B&M, 1939, 50. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler (zweisprachig), einfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit diversen CSSR

Marken u. pass. rotem SST Prag 20.IV.1939, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1689P B&M, 1939, 50. Geburtstag unseres Führers und Reichskanzlers Adolf Hitler (zweisprachig), großes Color Gedenkblatt mit diversen CSSR Marken
u. pass. rotem SST Prag 20.IV.1939, seitlich leicht beschnitten sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1690P DANZIG, 1939, “WHW-Wertzeichen der Landespostdirektion Beamte und Handwerker sammeln für das WHW Danzig 4. und 5 März 1939", mit
pass. WHW-Satz MiNr. 284/88 u. entspr. SST, rücks. Falzspuren, Erh. I-II, selten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 50,—

1691P 1939, Gedenkblatt Erster Tag der deutschen Kunst in Großdeutschland mit pass. MiNr. 700 u. entspr. SST München 16.7.1939, Verlag O. Struck,
rücks. Falzreste sonst tadellos, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1692 1939, 50. Geburtstag des Reichskanzlers, Gedenkblatt mit Foto und fünf tschechische Marken sowie entsprechendem rotem SST PRAG 20.4. [ 30,—
1693P 1940, 1. Ausstellung des LV Danzig-Westpreußen ...- im Ostseebad,Gedenkkarte mit MiNr. 745 und pass. SST Zoppot 3.8.1940, blanko, tadellos ] 40,—
1694 1940, Emil von Behring, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 760/1 u. SST Marburg 4.12.40, oben leichter Bug sonst tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1695 1940, Nat. Briefmarkenausstellung Berlin - “Deutsche Marken”/"Deutsche Stempel", auf DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 743 u. SST Berlin

28.3.1940, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1696P 1940, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 730/38 u. entspr. SST Wien 1, 7.1.1940, Aufl. 2000, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,—
1697P 1940, HELGOLAND, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 750 u. SST Königsberg (Pr.) Deutsche Ostmesse, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1698 B&M,1940, Iglauer Stadtfeier 50 Jahre Berghäuerzug, dekor. zweifarbiger Gedenkumschlag, frankiert, blanko mit entspr. rotem SST Iglau 1

23.VI.40, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1699 B&M,1940,100 Jahre Briefmarken, dekor. Gedenkumschlag mit Mi.-Nr. 20-26, blanko, zweifarbiger rot/schwarz SST Prag 1 26.XII.40, TOP
ERHALTUNG, selten, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

1700 1941, Wiener Frühjahrsmesse, C6-Gedenkblatt mit pass. MiNr. 768 (2) u. entspr. SST Wien 08.3.41 (FDC), Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . FDC 50,—
1701 1941, “Die Deutsche Arbeitsfront NS.G. ”Kraft durch Freude", zweifarbiges C6 Gedenkblatt mit MiNr. 810 (Mozart) u. pass. SST Salzburg

5.12.1941, 150. Todestag Wolfgang Amadeus Mozart, sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 120,—

1702P 1941, 2. Schwäb. Postwertzeichen-Ausstellung in Ulm-Donau am 4. und 5 Januar, s/w Gedenkblatt, frankiert mit MiNr. 753 u. pass. SST, wie üb-
lich ohne Abschnitt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

1703 1941, Reichsbund der Philatelisten e.V.-T. d. Briefmarke,einfarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 762 u. entspr. SST Wien 12.1.1941, tadellos ] Gebot
1704P B&M, 1941, 52. Geburtstag des Führers, einfarbiges (grün) kl. Gedenkblatt mit Marke pass. rotem SST Praha 1 20.IV.1941, tadellos . . . . . . . ] 30,—
1705 B&M,1941, 2. Kriegshilfswerk für das Deutsche Rote Kreuz, zweifarbiges kl. Gedenkblatt mit pass. Zusammendr. B&M u. entspr. schwarzem SST

Pernau 30.IX.1941 (100 J. Eisenbahn), sehr gute Erhaltung, selten, RR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1706P 1941, 3 Pf. Hitler Gedenkganzsachen zum 6. Reichsbundestag ..., Wien, mit  pass. SST Wien 5.10.1942, blanko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1707P 1942, Arnstadt, kl. Gedenkblatt zur Großdeutschland-Ausstellung mit MiNr. 822 und pass. SST v. 25.10.1942, Stecherz. L/0032, Variante gelb-

braune Farbe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1708 1942, T.d. Briefmarke, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 811 (FDC), SST Leipzig 11.1.1942, sign. Ax-Heu, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1709P 1943, Deutsche Arbeitsfront N-S Gemeinschaft K.d.F./3 jahre Wehrmachtbetreuung, DIN A5 Gedenkblatt mit MiNr. 828 u. SST DEN HAAG

10.1.1943, rücks. Nr. 0353 u. Falzreste, am Rand kl. Einrisse, Erh. II-III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

1710P 1943, HITLER PORTRAIT-10 Jahre Machtergreifung, s/w Gedenkblatt (21,5x30 cm) mit pass. MiNr. 596 u. SST Nürnberg 30.1.1943, tadellos ] 60,—
1711P 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit breitem Rand, Wasserzeichenpapier, kursive Schrift, Tagesstpl. “Brünn 4.VI.43", Stecherzeichen

543, in dieser Form selten, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

1712P 1943, Robert Koch, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 864 u. SST Berlin C2 11.12.1943, gedruckt auf Papier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien,
rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1713P 1943, T.d. Briefmarke Wien 10. Januar, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 828 u. entspr. SST, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1714P 1943, T.d. Briefmarke, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 828 u. SST T.d. Briefmarke Wien 10.1.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
1715P B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt mit schmalem Rand, starker glänzender Karton, gerade breite Schrift, Tagesstpl. “Kladno 1/

4.VI.43", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,—

1716 B&M, 1943, R. Heydrich, kl. Trauergedenkblatt, schmale Umrandung, Kartonpapier, Tagesstpl. “Praha 89/ 4.VI.43", Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . ] 70,—
1717P BES. II. WK-JERSEY, einfarbiges und ungefaltetes Gedenkblatt mit MiNr. 1/8 gestempelt Jersey Channel Island 29 JU 43, sehr gute Erhaltung. ] 80,—
1718P 1943, R. Heydrich, s/w Portrait-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Praha1 4.VI.43-12", Stecherz. H.H.M.1172 A., blanko, tadel-

los, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1719P 1943, SS-Obergruppenführer HEYDRICH, s/w Portrait-Maximum-Fotokarte mit pass. B&M MiNr. 131 und Tagesstpl. “Budweis 1-4.VI.43", Verlag
Photo-Hoffmann, ungebraucht, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

1720P 1944, 10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind 1934-1944, einfarbige Gedenkkarte mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schles.) 14.4.44,
selten, RR, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1721P 1944, 20. Jahrestag für die Gefallenen der Bewegung-9. November 1923-43, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 863 u. SST Wien Messepalast
13.1.1944, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1722P 1944, Großdeutsches Reich 1200 Jahre Stadt Fulda, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 886 u. SST Fulda 12.03.1944, gedruckt auf Schreibmaschi-
nenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1723P 1944, Großdeutsches Reich 30. Januar 1933-1944, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 865 u. Tagesstempel Breslau 30.1.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1724P 1944, Großdeutsches Reich 7. Landesschießen Innsbruck, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 897/8 u. pass. SST Innsbruck 17.7.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1725P 1944, Großdeutsches Reich Das Braune Band, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 899 u. pass. SST München-Riem 06.08.1944, gedruckt auf
Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1726P 1944, Großdeutsches Reich Ds Führers Geburtstag, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 887 u. SST Braunau 20.4.1944, gedruckt auf Papier der
NSDAP-Kreisleitung Schlesien, rücks. kl. Falzreste, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

1727P 1944, Großdeutsches Reich Gedenkfeier der Universität Königsberg, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 896 u. pass. SST Königsberg 7.7.1944, ge-
druckt auf Schreibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, Erh. I-II, selten, R!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

1728P 1944, Großdeutsches Reich Reichsarbeitsdienst, kl. Gedenkblatt mit pass. MiNr. 894/5 u. SST Berlin 24.8.1944 - Ihr Opfer verplichtet, gedruckt
auf Scheibmaschinenpapier der NSDAP-Kreisleitung Schlesien, tadellos, selten, R! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

Propagandakarten Sport
1729P 1936, IV. Olymische Winterspiele Garmisch-Partenkirchen,6.-16. Februar 1936 mit Abb. Oly.-Ringe u. Ski-Springer über den Bergen, color-Karte

mit pass. 6+4 Pf. u. entspr. Maschinen-SST v. 6.2.36, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Porträtkarten
1730 1933, Lot v. 3 s/w Fotokarten, dabei Nr. 562a u. 736 von Photo Hoffmann/München, alle mit Masch.-SST “Der Führer in Wien-16.III.33", blanko,

Erh. I-II (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

1731 ADOLF HITLER, 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer, color-Karte, rücks. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1732 ADOLF HITLER, 1938, s/w Fotokarte, Abb. A. Hitler, sign., rücks. 3 versch. SST Wien, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Tafel 7

Abbildungen

1702       25,—  1682       50,—  1690       50,—  

1691       60,—  1697       30,—  1684       50,—  

1696       80,—  1710       60,—  
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1733 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst tadel-
los, in dieser Form die seltenste Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1734 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1735 1944 “Unser Führer”, Color-Portraitpostkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP

ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Propagandakarten Ansichten
1736 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,

gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1737 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,SST,
etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1738 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1739 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1740 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1741 1938, (ca.), Oberjoch-Adolf-Hitler-Paß, s/w Fotokarte mit Abb. Mercedes auf der Paßstr., Verlag Photo Kohlbauer, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot
1742 1938, Lot von 3 versch. color-Ganzsachen mit SST, dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279, tadellos . [ Gebot
1743 1938, Lot von 3 versch., ungebrauchten color-Ganzsachen , dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1744 1938, Lot von 7 versch., ungebrauchten Ganzsachen , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268,
P275, P278, P279, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1745 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1746P 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, Color Propagandakarte v. Reichskolonialbund, Gauverband Wien, rücks. mit u.a. kl. Portraits v. Hitler
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 2.7.1940, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1747 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1748 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1749 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1750 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1751 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1752 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-
los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1753 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Ritterkreuzträger
1754 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München,ungebraucht, Erh. I-II . [ 30,—

Reichsparteitage
1755P 1936, Zehnjährige Wiederkehr des Reichsparteitages Weimar, offiziele color Festpostkarte der NSDAP Gauleitung Thüringen, gelaufen mit pass.

Masch.-SST Weimar 5.7.36, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1756 1938 1. Großdeutscher Reichsparteitag, color Karte mit Abb. Reichsadler hinter Deutschlandkarte, vorderseitig frankiert mit MiNr. 660 u. pass.
SST Nürnberg, blanko, sign. HK, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1757 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1758 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
1759 1916 Deutscher Kriegerverein: 3 Karten “Zum Andenken an die Erhebung des dt. Volkes 1870/71" mit Blankostempel ”Nationaldenkmal Nieder-

wald 18. Juni 1916", 2 mal Germania-Portrait sowie Genius des Krieges, tadellos!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1760P FEINDPROPAGANDAKARTE gegen England, 1914/16, “Der Henker”, Herausgeber Vaterlands-Partei, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1761 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . . . [ 20,—
1762 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1763 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1764 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1765 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
1766P 1938, Gautag Leipzig, offizielle Color Postkarte zum Gautag, Verlag R. Adam/Dresden, 3 versch. SST v. Leipzig v. 22.5.38, dabei HJ marschiert

Gautag Sachsen, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1767 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.
684/85, tadellos, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1768 GAUTAG LEIPZIG, Lot von 10 versch., ungebrauchte s/w Fotokarten des Gautages, überwiegend Bilder von vorbeimarschierenden Einheiten, Zu-
schauern, etc. von Photo-Uhlrich/Leipzig, gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1769 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, beschrif-
tet, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1770 1941 “Die Heimat ist frei”!, dekor. einfarbige Propaganda-Motivkarte mit Abb. “Sudetenjunge mit Hakenkreuzfahne”, sign. Piller Willy, STT IGLAU
15.III. 1941, tadellos, selten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1771P 1942, (ca.), “LEGIONE PRINCIPE DI PIEMONTE”, ital. color Propagandakarte, sign. V.E. Boeri, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Winterhilfswerk
1772 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SS
1773P LA BRIGADE DASSAUT SS WALLONIE vous parle..., sign., seltenes Motiv, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 160,—

Wehrmacht Heer
1774 1940, (ca.), Unser Heer, Lot von 6 ungebrauchten s/w Fotokarte u.a. Einbruch in die Kampflinie, Kradschützen im Gelände, Fahrbare Funkstation,

Marschpause einer Nachrichten-Abteilung, Bei der Arbeit, etc. , alle Karten v. Franckh-Verlag/Stuttgart, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Tafel 8

Abbildungen

1680       50,—  1693       40,—  1704       30,—  

1706    Gebot  1711       80,—  1712       30,—  1715       50,—  

1707       30,—  1709       30,—  1713    Gebot  1720       40,—

1721       30,—   1722       40,—   1723       30,—   1724       40,—   1725       40,—   

1726       40,—   1727       30,—   1728       40,—   1714    Gebot  

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

54



1733 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst tadel-
los, in dieser Form die seltenste Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1734 ADOLF HITLER, 1939, Unser Führer, color Portraitkarte nach einem Originalgemälde v. Hugo Lehmann, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . [ 60,—
1735 1944 “Unser Führer”, Color-Portraitpostkarte nach einem Original-Gemälde von Prof. H. Knirr, frankiert mit MiNr. 887, SST München, blanko, TOP

ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Propagandakarten Ansichten
1736 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen/Karten, SST, etc.,

gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

1737 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Gedenk-, Ganzsachenkarten,SST,
etc., gute Gesamterhaltung, ansehen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1738 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Obersalzberg, Willrich, Reichskanzlei, Gedenk-, Ganzsa-
chenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1739 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Staatstreffen Hitler v. Horty, Obersalzberg, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1740 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. Männer der Zeit, A. Hitler, Obersalzberg, Gedenk-, Ganzsachen-
karten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

1741 1938, (ca.), Oberjoch-Adolf-Hitler-Paß, s/w Fotokarte mit Abb. Mercedes auf der Paßstr., Verlag Photo Kohlbauer, tadellos ungebraucht, Erh. I [ Gebot
1742 1938, Lot von 3 versch. color-Ganzsachen mit SST, dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279, tadellos . [ Gebot
1743 1938, Lot von 3 versch., ungebrauchten color-Ganzsachen , dabei “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275, P279,

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1744 1938, Lot von 7 versch., ungebrauchten Ganzsachen , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268,
P275, P278, P279, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1745 1938, Lot von 6 versch. Ganzsachen mit SST , dabei 2 Hitlerportraits, “Wir danken unserem Führer”, “Ein Volk Ein Reich....”, Nr. P268, P275,
P278, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1746P 1939, “Heute der Ostraum - als nächstes”, Color Propagandakarte v. Reichskolonialbund, Gauverband Wien, rücks. mit u.a. kl. Portraits v. Hitler
Göring, etc., frankiert u. pass. violetter SST Wien 2.7.1940, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1747 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 6 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Blick aus der gr. Halle, Wohnzimmer, Speise-
saal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1748 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1749 1940, Berghof Obersalzberg/Wachenfeld, 7 verschiedene, ungebrauchte color Fotokarten, dabei Arbeitszimmer des Führers, Blick aus der gr.
Halle, Wohnzimmer, Speisesaal, Innen- u. Wohnraum, Verlag Photo Hoffmann/München, Erh. I-II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

1750 1940, Obersalzberg, Der Berghof, color Fotokarte mit Abb. “Arbeitszimmer des Führers”, Verlag Photo Hoffmann/München, gelaufen, tadellos,
Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1751 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. “Innenraum im Hause Wachenfeld”, Verlag Photo Hoffmann/Mün-
chen, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1752 1941, “Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein”, Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz, tadel-
los ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1753 1943, München, s/w Fotokarte mit Abb. Feldhernhalle, Taubenfütterung, Verlag A. Lengauer/München, gelaufen, tadellos, Erh. I . . . . . . . . . . [ Gebot

Propagandakarten Ritterkreuzträger
1754 1940, (ca.), Ritterkreuzträger Oberleutnant Kylling-Schmidt, s/w Foto-Portraitkarte Nr. R171 v. Photo Hoffmann/München,ungebraucht, Erh. I-II . [ 30,—

Reichsparteitage
1755P 1936, Zehnjährige Wiederkehr des Reichsparteitages Weimar, offiziele color Festpostkarte der NSDAP Gauleitung Thüringen, gelaufen mit pass.

Masch.-SST Weimar 5.7.36, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1756 1938 1. Großdeutscher Reichsparteitag, color Karte mit Abb. Reichsadler hinter Deutschlandkarte, vorderseitig frankiert mit MiNr. 660 u. pass.
SST Nürnberg, blanko, sign. HK, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

1757 1938, Reichsparteitag, Nürnberg, s/w Propagandakarte, SST, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1758 1939. nicht verausgabte Propagandakarte mit Abb. Hakenkreuzstandarten vor Dtl.-Karte, aus Originaldruckbogen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
1759 1916 Deutscher Kriegerverein: 3 Karten “Zum Andenken an die Erhebung des dt. Volkes 1870/71" mit Blankostempel ”Nationaldenkmal Nieder-

wald 18. Juni 1916", 2 mal Germania-Portrait sowie Genius des Krieges, tadellos!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

1760P FEINDPROPAGANDAKARTE gegen England, 1914/16, “Der Henker”, Herausgeber Vaterlands-Partei, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1761 1934, Foto-AK “Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht . . . [ 20,—
1762 1935, “Wir erwarten Dich”, s/w-Karte mit Abb. Mann mit Schaufel des NS. Arbeitsdienst Abteilung 4/72 Altona, Hellgrund, gebraucht, kleiner Ein-

riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

1763 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1764 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1765 1937, “Der ewige Jude”, farbige Privatganzsache mit pass. SST München, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 127C32 [ 120,—
1766P 1938, Gautag Leipzig, offizielle Color Postkarte zum Gautag, Verlag R. Adam/Dresden, 3 versch. SST v. Leipzig v. 22.5.38, dabei HJ marschiert

Gautag Sachsen, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

1767 1938, Sudetenland, braune Befreiungskarte... wir danken... durch UNSERE TREUE...", mit blauem Befreiungsstpl. “EGER 4.12.38" auf MiNr.
684/85, tadellos, RR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

1768 GAUTAG LEIPZIG, Lot von 10 versch., ungebrauchte s/w Fotokarten des Gautages, überwiegend Bilder von vorbeimarschierenden Einheiten, Zu-
schauern, etc. von Photo-Uhlrich/Leipzig, gute Erhaltung, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1769 1941 “Deutsche Wirtschaftskraft-Aufbau am Oberrhein/Strassburg”, color Ausstellungskarte mit pass. Marke u. entspr. SST 10.9.41, beschrif-
tet, tadellos, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

1770 1941 “Die Heimat ist frei”!, dekor. einfarbige Propaganda-Motivkarte mit Abb. “Sudetenjunge mit Hakenkreuzfahne”, sign. Piller Willy, STT IGLAU
15.III. 1941, tadellos, selten, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

1771P 1942, (ca.), “LEGIONE PRINCIPE DI PIEMONTE”, ital. color Propagandakarte, sign. V.E. Boeri, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Winterhilfswerk
1772 WHW 1933/34 - Pommern, 4 verschiedene “Medaillen” aus Porzellan (?) mit verschiedenen Darstellungen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Propagandakarten SS
1773P LA BRIGADE DASSAUT SS WALLONIE vous parle..., sign., seltenes Motiv, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 160,—

Wehrmacht Heer
1774 1940, (ca.), Unser Heer, Lot von 6 ungebrauchten s/w Fotokarte u.a. Einbruch in die Kampflinie, Kradschützen im Gelände, Fahrbare Funkstation,

Marschpause einer Nachrichten-Abteilung, Bei der Arbeit, etc. , alle Karten v. Franckh-Verlag/Stuttgart, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Tafel 8
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1775 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Eine vom Gegner gefürchtete Nahkampfwaffe ist die Maschinenpistole... ”, PK Weber, Bil-
derverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 152, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1776P DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Das schwere Maschinengewehr... ”, PK Geller, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 155, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1777 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Die Panzerjäger-Kanone ist die panzerbrechende Waffe der Infanterie... ”, PK Hähle, Bilder-
verlag E. Gutjahr, Best. Nr. 162, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1778 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte “Schwieriges Waldgelände wird von unseren... ”, PK Schröter, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 165, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1779 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte “im Sprung überwinden unsere Grenadiere eine... ”, PK Weber, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 168, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Wehrmacht Marine
1780 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1781 PRIEN, Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie “Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35. . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
1782 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 6 Pf. Hindenburg u. pass. SST

Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1783 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1784P 1941, NSKK.-Wintersportkämpfe Innsbruck-Igls, Color Propagandakarte mit MiNr. 763 und pass. SST Innsbruck 03.2.1941, blanko, tadellos . [ 70,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
1785P 1938, (ca.), “Der Bannerträger”, Color Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1786 1942, Die Polizei im Fronteinsatz, Color Propagandakarte zum T.d. Deutschen Polizei, frankiert mit MiNr. 752 u. pass. SST Wien 14.2.1942, blan-

ko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Hitler und Mussolini
1787 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, frankiert mit

3 Pf. Hindenburg u. pass. SST München 9.November, blanko, ungefaltet, sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1788 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 1 Pf. bzw. 3 Pf. Hindenburg u. SST v. Gautag NSDAP Weimar, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propaganda Vignetten
1789 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1790 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bildseitige winzige An-

haftungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Juxkarten
1791 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38, ta-

dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1792 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1793 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1794 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u. Dienststpl.

L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1795 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr. 30897,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1796 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Hamburg,
Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1797 Hier werden Gefangene gemacht!, s/w Jux-Karte, gelaufen, Marke abgefallen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1798 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . . [ 25,—

diverses Propagandamaterial
1799 1938, (ca.), Die Rhön-Serie 1-10 s/w Kleinbilder/Wasserkuppe-950m und dem Segelflug, teils Bilder mit Segelflieger/Hakenkreuz, tadellos . . ] 30,—
1800 Dekor. Seidenband mit den Namen u.a. Weis, Wiese, Hertsch, v. Stoessel, Schell, Matern, Haun etc. siehe Foto, Liebhaberstück! RR . . . . . . . . 100,—

Schmucktelegramme
1801 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2 5.36),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1802P 1935, Adler mit Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 12.1.1935 in Karlsruhe, Glückwünsche, TOP ERHALTUNG ] 50,—
1803 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1804P 1936, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Heil und Sieg!...” aus Dürnberg v. 7.9.34,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

1805P 1936, XI. Olympische Spiele 1936, Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 25.7.1936 in Köln, Hochzeitsglückwünsche, gute Erhaltung . . . . . C187Lx13 ] 250,—
1806P 1936, Reichsparteitag, Schmuckblatt-Telegramm, blanko mit Versandstellenstempel Berlin 17.9.36, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx16 ] 180,—
1807P 1940, Luftfahrt ist not, ungebrauchtes Color-Schmuckblatt-Telegramm, Karton gehämmert, aufgegeben 23.12.1940 in Düsseldorf, Hochzeits-

glückwünsche, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

1808P 1941, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm,gebraucht 1941, blassblau,mit rücks. Telegrammnr. C 187 Lx17, TOP ERHALTUNG . . C187Lx17 ] 100,—

Sammelbilderalben
1809 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1810 STURM/DRESDEN,1932/33, “Deutsche Uniformen”, Band I bis III komplett mit je 240 Bildern, äußerst dekorativ, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . 150,—

China
1811P 2 Mk mittelrosalila mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 29.6., leider mit senkrechten Bug oben, entsprechend höher signiert Jäschke-L. BPP, bild-

seitig aber dekoratives Stück! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 100,—

Tafel 9

Abbildungen

1717       80,—  1718      150,—  1719      180,—  1729    Gebot   

1755       60,—   1760       30,—   1766       70,—   1771       40,—   

1773      160,—   1776    Gebot   1785      120,—   

1890       30,—   1895      275,—   1909      200,—   

1911      200,—   1916      200,—   1990      350,—   
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1775 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Eine vom Gegner gefürchtete Nahkampfwaffe ist die Maschinenpistole... ”, PK Weber, Bil-
derverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 152, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1776P DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Das schwere Maschinengewehr... ”, PK Geller, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 155, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1777 DAS ALLES SIND INFANTERIEWAFFEN, s/w Fotokarte “Die Panzerjäger-Kanone ist die panzerbrechende Waffe der Infanterie... ”, PK Hähle, Bilder-
verlag E. Gutjahr, Best. Nr. 162, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1778 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte “Schwieriges Waldgelände wird von unseren... ”, PK Schröter, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 165, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

1779 INFANTERIE GREIFT AN, s/w Fotokarte “im Sprung überwinden unsere Grenadiere eine... ”, PK Weber, Bilderverlag E. Gutjahr, Best. Nr. 168, tadel-
los ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Wehrmacht Marine
1780 Marine-Ehrenmal Laboe, Weihehalle für die im I. Wk gefallenen Angehörigen der Marine, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1781 PRIEN, Kapitänleutnant, color Portraitzeichnung, aus der Serie “Unsere U-Boot-Waffe, tadellos ungebraucht, VDA Nr.E35. . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
1782 1939 “2. Reichstagung der RDB in Frankfurt, color Motivkarte mit Abb. Reichsadler vor dem Römer, frankiert mit 6 Pf. Hindenburg u. pass. SST

Frankfurt, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

1783 1940, Reichsbund für Leibesübungen, AK Bereichssportschule Schloß Schielleiten, Post Stubenberg, gebraucht mit Text . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
1784P 1941, NSKK.-Wintersportkämpfe Innsbruck-Igls, Color Propagandakarte mit MiNr. 763 und pass. SST Innsbruck 03.2.1941, blanko, tadellos . [ 70,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
1785P 1938, (ca.), “Der Bannerträger”, Color Propagandakarte v. Photo Hoffmann/München, ungebraucht, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—
1786 1942, Die Polizei im Fronteinsatz, Color Propagandakarte zum T.d. Deutschen Polizei, frankiert mit MiNr. 752 u. pass. SST Wien 14.2.1942, blan-

ko, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Hitler und Mussolini
1787 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, frankiert mit

3 Pf. Hindenburg u. pass. SST München 9.November, blanko, ungefaltet, sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

1788 1938, “Zur historischen Begegnung...” u.a. Der Führer und Der Duce, zusammenhängende s/w Fotokarte vom Verlag Struck/Berlin, je frankiert
mit 1 Pf. bzw. 3 Pf. Hindenburg u. SST v. Gautag NSDAP Weimar, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Propaganda Vignetten
1789 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
1790 1913 Brüssel, Revue des Arts Philateliques, Set von 4 verschiedenfarbenen Marken (Drucker vor Handpresse), zwei Werte bildseitige winzige An-

haftungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Juxkarten
1791 1938-1943, 19 verschiedene color Jux-Karten, fast alle gelaufen, überwiegend s/w, vom Spezialverlag Horn, Gotha, jeweils sign. Trautloft 38, ta-

dellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

1792 1940, SEPP’S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1793 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
1794 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot schaut auf Flugpersonal herunter, per Feldpost gelaufen, Tarnstempel u. Dienststpl.

L 32438 (Luftgaupostamt Frankfurt a. M.), tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

1795 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr. 30897,
tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1796 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke, Hamburg,
Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

1797 Hier werden Gefangene gemacht!, s/w Jux-Karte, gelaufen, Marke abgefallen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1798 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . . . [ 25,—

diverses Propagandamaterial
1799 1938, (ca.), Die Rhön-Serie 1-10 s/w Kleinbilder/Wasserkuppe-950m und dem Segelflug, teils Bilder mit Segelflieger/Hakenkreuz, tadellos . . ] 30,—
1800 Dekor. Seidenband mit den Namen u.a. Weis, Wiese, Hertsch, v. Stoessel, Schell, Matern, Haun etc. siehe Foto, Liebhaberstück! RR . . . . . . . . 100,—

Schmucktelegramme
1801 1933/36, 2 Schmuckblattelegramme gebraucht mit kleinen Einschränkungen: “Adler über Hakenkreuzflagge” und “Segelboot” (C187 LX2 5.36),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

1802P 1935, Adler mit Hakenkreuzfahne, braunes Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 12.1.1935 in Karlsruhe, Glückwünsche, TOP ERHALTUNG ] 50,—
1803 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1804P 1936, Reichsparteitag der NSDAP Nürnberg, Schmuckblatt-Telegramm C187 Lx10 (8.34), innen Text “Heil und Sieg!...” aus Dürnberg v. 7.9.34,

gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
C187Lx10 ] 200,—

1805P 1936, XI. Olympische Spiele 1936, Schmuckblatt-Telegramm, aufgegeben 25.7.1936 in Köln, Hochzeitsglückwünsche, gute Erhaltung . . . . . C187Lx13 ] 250,—
1806P 1936, Reichsparteitag, Schmuckblatt-Telegramm, blanko mit Versandstellenstempel Berlin 17.9.36, TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . . . . . . . . C187Lx16 ] 180,—
1807P 1940, Luftfahrt ist not, ungebrauchtes Color-Schmuckblatt-Telegramm, Karton gehämmert, aufgegeben 23.12.1940 in Düsseldorf, Hochzeits-

glückwünsche, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 150,—

1808P 1941, Hitler im offenen Wagen, Schmuckblatt-Telegramm,gebraucht 1941, blassblau,mit rücks. Telegrammnr. C 187 Lx17, TOP ERHALTUNG . . C187Lx17 ] 100,—

Sammelbilderalben
1809 OLYMPIADE 1936, beide Bände komplett, Band I noch mit Schutzumschlag, gute Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,—
1810 STURM/DRESDEN,1932/33, “Deutsche Uniformen”, Band I bis III komplett mit je 240 Bildern, äußerst dekorativ, sehr gute Erhaltung, Erh. I-II . 150,—

China
1811P 2 Mk mittelrosalila mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 29.6., leider mit senkrechten Bug oben, entsprechend höher signiert Jäschke-L. BPP, bild-

seitig aber dekoratives Stück! (700,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 100,—

Tafel 9

Abbildungen

1717       80,—  1718      150,—  1719      180,—  1729    Gebot   

1755       60,—   1760       30,—   1766       70,—   1771       40,—   

1773      160,—   1776    Gebot   1785      120,—   

1890       30,—   1895      275,—   1909      200,—   

1911      200,—   1916      200,—   1990      350,—   
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1811 1812 1814 1817 1818
1812P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine

helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser
seltenen Farbnuance! Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—

1813P 2 Mk lebhaftgraulila auf Kabinett-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 14.5.92, farbfrisch und gut gezähnt, Fotoattest Hartung: ”...echt und ein-
wandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d ] 250,—

1814P 2 M. rötlichkarmin, klarer nahezu zentrischer Stempel “TIENTSIN DP-a” vom 12.6.01, Bewertung nach Steuer 10fach, tadelloses
Stück, seltene Marke, gepr. Bothe BPP, KW 1200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 350,—

1815P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
1816P 2 Mk stumpfviolettpurpur im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz links und senkrechtes Paar der 50 Pfg lilabraun auf Brief-

stück mit K1 KDPAG SHANGHAI 14.11.91 (3x klar und komplett abgeschlagen), zwischen den Paaren Bugspur, sonst in Kabinetterhal-
tung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d(2),,V50d
(2) ]

500,—

1817P 2 Mk dunkelrotkarmin, Kabinett-Stück mit fast zentrischer, glasklarer Entwertung “K.D.FELD.POSTSTATION No. 2 17.12, bestens signiert Bothe
BPP - seltener Stempel auf dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

1818P 2 Mk rötlichkarmin mit klarer Entwertung “K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 2.8.”, bestens signiert Dr. Steuer
BPP -selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 100,—

1819P 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 14.3.00, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 45,—
1820 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück!. . . . . . . . . V42c(4) ] 40,—
1821P 50 Pfg oliv, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 27.12., Bugspur durch die Zähnung und linke Marke oben links mit Blaustiftspur,

eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(2) ] 40,—

1822P 50 Pfg oliva im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAg 6.8.88, etwas fleckig, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . V44b(2) ] 40,—
1823 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47,V48 ] 20,—
1824P 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,

rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 100,—

1825 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit
Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 50,—

1826P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

1827 20 Pfg ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 14.11.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
1828 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
1829P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

1830 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr. Steuer BPP, 2
Werte fehlerhaft, dennoch eine dekorative MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b u.a. ] 80,—

1831P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun in Mischfrankatur mit 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Paketkarten-Briefstück mit Stempel
SHANGHAI 24.3.98, leichte Randklebung oben, sonst einwandfreies Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d,2I ] 40,—

1832P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
1833P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
1834P 50 Pfg lilabraun mit Stempel KDPAG SHANGAI, Marke unten mit Bug, sonst farbfrisch und gut gezähnt, erhöht signiert Jäschke-L. BPP - bisher

unter China-Vorläufer als Farbe nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50ba # 50,—

1835 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SHANGHAI 12.10., signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 35,—
1836P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . . . V50c(2) ] 70,—
1837 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
1838 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN

KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2),V48b(2)
#

60,—

1839P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg mit a- und b-Farbe (diese signiert Steuer
BPP), Mi. 106,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,1IIb # 40,—

1840 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
1841 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück mit Stempel SHANGHAI DP **a ...2.00 (Schweizer

Type), signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 20,—

1842P 3 Pfg hellockerbraun mit steilem Aufdruck und Plattenfehler “Bruch in der Banderole rechts unten”, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
1843P 3 Pfg Krone/Adler lebhaftockerbraun mit steilem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 PEKING DP 13.12.00, signiert Bothe BPP, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc ] 60,—

1844P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens sig-
niert Dr. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIc(4) # 250,—

1845P 5 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 5 Werte auf 5 Pracht-Briefstücken, teils unterschiedliche Stempel, Mi. 141,—. . . . . . . 2/6I ] 50,—
1846P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung, signiert Bothe BPP -

dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,4II # 40,—

1847 20 Pfg mit steilem Aufdruck und Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 8 13.3., feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 30,—
1848P 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler “I oben gespalten”, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “SHANGAI”, Kabinett, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa PFII # 90,—

1849 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm . . . . . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
1850P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
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1811 1812 1814 1817 1818
1812P 2 Mk mittelrosalila im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANGHAI 10...., linke Marke mit kurzen Zahn und rückseitig kleine

helle Stelle, sonst farbfrisch und einwandfrei erhalten, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP - optisch sehr ansprechendes Paar dieser
seltenen Farbnuance! Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) # 350,—

1813P 2 Mk lebhaftgraulila auf Kabinett-Briefstück mit K1 “KDPAG SHANGHAI 14.5.92, farbfrisch und gut gezähnt, Fotoattest Hartung: ”...echt und ein-
wandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d ] 250,—

1814P 2 M. rötlichkarmin, klarer nahezu zentrischer Stempel “TIENTSIN DP-a” vom 12.6.01, Bewertung nach Steuer 10fach, tadelloses
Stück, seltene Marke, gepr. Bothe BPP, KW 1200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 350,—

1815P 2 Mk rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,—
1816P 2 Mk stumpfviolettpurpur im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz links und senkrechtes Paar der 50 Pfg lilabraun auf Brief-

stück mit K1 KDPAG SHANGHAI 14.11.91 (3x klar und komplett abgeschlagen), zwischen den Paaren Bugspur, sonst in Kabinetterhal-
tung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37d(2),,V50d
(2) ]

500,—

1817P 2 Mk dunkelrotkarmin, Kabinett-Stück mit fast zentrischer, glasklarer Entwertung “K.D.FELD.POSTSTATION No. 2 17.12, bestens signiert Bothe
BPP - seltener Stempel auf dieser Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e # 100,—

1818P 2 Mk rötlichkarmin mit klarer Entwertung “K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 2.8.”, bestens signiert Dr. Steuer
BPP -selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37f # 100,—

1819P 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 14.3.00, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f ] 45,—
1820 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück!. . . . . . . . . V42c(4) ] 40,—
1821P 50 Pfg oliv, 2x auf Bedarfsbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 27.12., Bugspur durch die Zähnung und linke Marke oben links mit Blaustiftspur,

eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V44b(2) ] 40,—

1822P 50 Pfg oliva im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAg 6.8.88, etwas fleckig, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . V44b(2) ] 40,—
1823 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler auf 2 Kabinett-Briefstücken, davon 1x ein Postanweisungs-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47,V48 ] 20,—
1824P 10 Pfg braunrosa u. 50 Pfg lilabraun, zusammen mit zwei klaren Stempeln “SHANGHAI 15/2 95" auf Abschnitt einer Auslands-Postanweisung,

rücks. ein Großteil des Ankunftsstempels ”TRONDHJEM 25.III.95" (Trondheim, Norwegen). Wenn auch nur ein kleiner Abschnitt, so handelt es
sich um ein Belegstück mit dem Nachweis einer sehr seltenen Destination, für Poststücke der Deutschen Post in China! . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b, V50d ] 100,—

1825 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links mit
Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47b(4) ] 50,—

1826P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabinett-Briefstück
mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht, signiert Dr. Steuer BPP
(10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2)
]

280,—

1827 20 Pfg ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI KDPAG 14.11.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
1828 20 Pfg ultramarin, 2x auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.1.90, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a(2) ] 40,—
1829P 20 Pfg kobaltblau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 21.10.92, im Oberrand mit Spuren, sonst

feines Stück dieser Seltenheit, signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48c(2) ] 350,—

1830 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr. Steuer BPP, 2
Werte fehlerhaft, dennoch eine dekorative MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V49b u.a. ] 80,—

1831P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun in Mischfrankatur mit 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Bedarfs-Paketkarten-Briefstück mit Stempel
SHANGHAI 24.3.98, leichte Randklebung oben, sonst einwandfreies Kabinettstück, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M50d,2I ] 40,—

1832P 50 Pfg braunrot, farbfrisches und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b # 60,—
1833P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50b(2) # 100,—
1834P 50 Pfg lilabraun mit Stempel KDPAG SHANGAI, Marke unten mit Bug, sonst farbfrisch und gut gezähnt, erhöht signiert Jäschke-L. BPP - bisher

unter China-Vorläufer als Farbe nicht gelistet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50ba # 50,—

1835 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SHANGHAI 12.10., signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 35,—
1836P 50 Pfg mittelbräunlichrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 1.10.93, signiert Mansfeld und Bothe BPP . . . . . . . V50c(2) ] 70,—
1837 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,—
1838 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1 TIENTSIN

KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2),V48b(2)
#

60,—

1839P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 3 Pfg mit a- und b-Farbe (diese signiert Steuer
BPP), Mi. 106,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II,1IIb # 40,—

1840 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, dunkelbraunocker und hellockerbraun, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 80,— . . . . . . . . 1IIa,IIb  ** 30,—
1841 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück mit Stempel SHANGHAI DP **a ...2.00 (Schweizer

Type), signiert R.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb # 20,—

1842P 3 Pfg hellockerbraun mit steilem Aufdruck und Plattenfehler “Bruch in der Banderole rechts unten”, ungebrauchtes Prachtstück . . . . . . . . . . 1IIbI  * 50,—
1843P 3 Pfg Krone/Adler lebhaftockerbraun mit steilem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 PEKING DP 13.12.00, signiert Bothe BPP, Mi.

160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIc ] 60,—

1844P 3 Pfg lebhaftbraunocker mit steilem Aufdruck, gestempelter Kabinett-Viererblock mit Stempel SHANGHAI DP *a 12.4.00, jeder Wert bestens sig-
niert Dr. Steuer BPP - Einheiten dieser Farbe sind selten! Mi. 640,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIc(4) # 250,—

1845P 5 Pf. bis 50 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 5 Werte auf 5 Pracht-Briefstücken, teils unterschiedliche Stempel, Mi. 141,—. . . . . . . 2/6I ] 50,—
1846P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, jeweils aus der rechten unteren Bogenecke mit zentrischer Entwertung, signiert Bothe BPP -

dekoratives Paar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II,4II # 40,—

1847 20 Pfg mit steilem Aufdruck und Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 8 13.3., feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 30,—
1848P 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler “I oben gespalten”, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “SHANGAI”, Kabinett, Fotobefund Jäsch-

ke-L. BPP “...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung”, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIa PFII # 90,—

1849 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Kabinett-Paar mit Feldpoststempel-Entwertung, vermutlich von einen Telegramm . . . . . . . . . . . . . . 6II(2) # 30,—
1850P 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempeltes Prachtstück, in der Zähnung vorgefaltet . . . . . . . . . 6IIZS # 100,—
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1851 1852 1853 1855
1851P Futschau-Provisorium, 10 Pf. Steilaufdruck mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck “5 pf” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mans-

feld, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

1852P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 FUTSCHAU DP 5.4.01, bestens signiert Bothe BPP -
sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 350,—

1853P 3 Pf. Reichspost mit Handstempel-Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischen Stempel TIENTSIN DP *a 27.1.01 mit
Mittelstrich (Sorte I), u.a. signiert Bothe, schönes Stück! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 350,—

1854FP 5 Pfg. Germania mit Handstempelaufdruck, sauber gest., Prachtstück, gepr. Bothe, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
1855P 30 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck auf Pracht-Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 16.3.01, postalische Blaus-

tiftmarkierung im Markenbild leicht abgeschwächt, sonst einwandfreies Stück, entsprechendes Fotoattest Jakubek - schönes Stück
dieser Seltenheit aus dem Bedarf! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 1800,—

1856 1857 1862 1865 1869
1856P 2 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 TONGKU DP 5.9.01 und R-Zettel, kleiner Knitter unterhalb der Marke, sonst einwandfrei! Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVag ] 70,—

1857P 3 Pfg Germania-Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 “PEKING DP 17.4.01", signiert Bothe BPP (300,—). . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
1858P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

1859 5 Pfg Gerrmania Reichspost mit Stempel PEKINK 21.01.01, Kabinettstück, signiert Pfenninger, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 35,—
1860 10 Pfg Germania Reichspost mit Stempel TIENTSIN DP *a 2.10.00, Prachtstück mit rückseitig leichter Patina, bildseitig sehr schönes Stück! Mi.

55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVc # 20,—

1861P 10 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Vierer-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI 26.12.01, signiert Bothe BPP - deko-
rative Einheit! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc(4) ] 80,—

1862P 20 Pfg Germania Reichspost, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 PEKING DP 22.3.01 aus der Petschili-Zeit, bestens signiert Hartung, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd # 50,—

1863P 20 Pfg Germania-Reichspost auf Prachtbedarfsbriefstück mit K1 K.D.FELD-POSTSTATION No.7 28.3., Marke unten rechts mit Fleck, sonst ein-
wandfrei und mit interessanter Rahmenfehler links unten, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd ] 40,—

1864P 20 Pfg Germania Reichspost im Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP 16.12.01 (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd(2) ] 100,—
1865P 30 Pf. Reichspost auf Pracht-Briefstück mit K1 “K.D. POSTSTATION Nr. 7  8.10., signiert Bothe BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe ] 130,—
1866P 40 Pfg Germania Reichspost auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 TIENTSIN DP 9.12.00, oben minimal gelbfleckig, sonst einwandfrei! Mi. 400,— PVf ] 120,—
1867P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause

(400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

1868P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIND DP 29.11.00 und hsl. Vermerk
“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vf(2) ] 250,—

1869P Petschili, 50 Pf. Reichspost gestempelt “Feldpoststation Nr. 7" tadellos, tiefst gepr. Hartung, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
1870P 80 Pfg Germania-Reichspost,Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “PEKING DP 9.5.01", signiert Bothe BPP (400,—) PVh ] 160,—
1871P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

1872P 1 Mk Reichspost mit klarem K1 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *a 20.2., Prachtstück mit rückseitig kleinen
Flecken, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 180,—

1873P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP
(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

1874P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

1875P 3 Mk Reichspost, Type I mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No.4. 24.11", Marke mit kleinen Einschränkungen, etwas höher doppelt signiert
Dr. Steuer BPP - bildseitig schönes Stück! (800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVl/I # 150,—

1876P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
1877P 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbug unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in guter

Bedarfserhaltung!" (1600,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

1878P 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

1879P 3 Pfg bis 1 Mk Reichspost mit Aufdruck, 10 Werte komplett auf 10 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei 1 Mk signiert
Steuer VÖB, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/24 ] 50,—

1880 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7  4.6., klarer und fast kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1881P 40 Pfg Germania, mit seltenem Plattenfehler “linkes R-Bein ohne Serifen und abgerundet, das P am unteren Bogenansatz eingekerbt sowie die

rechte Serife stark nach unten verbogen” (PF 12 nach Knop), sauber rundgestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . .
21PF12 # 100,—

1882P 2 Mk und 3 Mk Reichspost jeweils in Type I mit Aufdruck auf 2 Kabinett-Briefstücke aus dem Bedarf mit klaren Stempelentwertungen,Mi. 116,— 25I,26I ] 45,—
1883P 2 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 40,—
1884 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinettbriefstück mit K1 SHANGHAI DP *b 1.7.02, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 30,—
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1851 1852 1853 1855
1851P Futschau-Provisorium, 10 Pf. Steilaufdruck mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck “5 pf” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Mans-

feld, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 350,—

1852P 5 Pf. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 FUTSCHAU DP 5.4.01, bestens signiert Bothe BPP -
sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7II ] 350,—

1853P 3 Pf. Reichspost mit Handstempel-Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem und zentrischen Stempel TIENTSIN DP *a 27.1.01 mit
Mittelstrich (Sorte I), u.a. signiert Bothe, schönes Stück! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 350,—

1854FP 5 Pfg. Germania mit Handstempelaufdruck, sauber gest., Prachtstück, gepr. Bothe, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 150,—
1855P 30 Pfg Germania Reichspost mit Handstempelaufdruck auf Pracht-Briefstück mit Stempel TIENTSIN DP 16.3.01, postalische Blaus-

tiftmarkierung im Markenbild leicht abgeschwächt, sonst einwandfreies Stück, entsprechendes Fotoattest Jakubek - schönes Stück
dieser Seltenheit aus dem Bedarf! Mi. 6000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 ] 1800,—

1856 1857 1862 1865 1869
1856P 2 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 TONGKU DP 5.9.01 und R-Zettel, kleiner Knitter unterhalb der Marke, sonst einwandfrei! Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVag ] 70,—

1857P 3 Pfg Germania-Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 “PEKING DP 17.4.01", signiert Bothe BPP (300,—). . . . . . . . . . . . . . PVa ] 120,—
1858P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 300,—

1859 5 Pfg Gerrmania Reichspost mit Stempel PEKINK 21.01.01, Kabinettstück, signiert Pfenninger, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVb # 35,—
1860 10 Pfg Germania Reichspost mit Stempel TIENTSIN DP *a 2.10.00, Prachtstück mit rückseitig leichter Patina, bildseitig sehr schönes Stück! Mi.

55,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVc # 20,—

1861P 10 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Vierer-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SHANGHAI 26.12.01, signiert Bothe BPP - deko-
rative Einheit! Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVc(4) ] 80,—

1862P 20 Pfg Germania Reichspost, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 PEKING DP 22.3.01 aus der Petschili-Zeit, bestens signiert Hartung, Mi.
140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd # 50,—

1863P 20 Pfg Germania-Reichspost auf Prachtbedarfsbriefstück mit K1 K.D.FELD-POSTSTATION No.7 28.3., Marke unten rechts mit Fleck, sonst ein-
wandfrei und mit interessanter Rahmenfehler links unten,Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVd ] 40,—

1864P 20 Pfg Germania Reichspost im Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP 16.12.01 (Mi. 280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVd(2) ] 100,—
1865P 30 Pf. Reichspost auf Pracht-Briefstück mit K1 “K.D. POSTSTATION Nr. 7  8.10., signiert Bothe BPP (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe ] 130,—
1866P 40 Pfg Germania Reichspost auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 TIENTSIN DP 9.12.00, oben minimal gelbfleckig, sonst einwandfrei! Mi. 400,— PVf ] 120,—
1867P 40 Pfg Germania-Reichspost, Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “TIENTSIN DP *a 1.12.00", signiert H.Krause

(400,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVf ] 150,—

1868P 40 Pfg Reichspost im senkrechten Paar, verwendet im Petschili-Gebiet auf Briefstück mit Stempel TIENTSIND DP 29.11.00 und hsl. Vermerk
“Yangtsun” auf der oberen Marke, laut Fotoattest Steuer BPP hat die untere Marke einen schwachen Bug, sonst sehr dekoratives Prachtstück! Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vf(2) ] 250,—

1869P Petschili, 50 Pf. Reichspost gestempelt “Feldpoststation Nr. 7" tadellos, tiefst gepr. Hartung, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVg # 130,—
1870P 80 Pfg Germania-Reichspost,Kabinettstück auf etwas knapp geschnittenem Briefstück mit K1 “PEKING DP 9.5.01", signiert Bothe BPP (400,—) PVh ] 160,—
1871P 80 Pfg Germania Reichspost im senkrechten Paar (untere Marke mit kleine Klebebugspur) in Mischfrankatur mit 10 Pfg Germania

Reichspost und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel PEKINK DP 2.1.01, Fotoattest
Steuer BPP, sehr hohe Mischfrankatur in dekorativer Gesamterhaltung, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVh(2),PVc,6II
]

400,—

1872P 1 Mk Reichspost mit klarem K1 K.D. FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *a 20.2., Prachtstück mit rückseitig kleinen
Flecken, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 180,—

1873P 1 Mk Reichspost, Prachtstück mit klarem K1 des Ostasiatischen Exp. Corps vom 23.12. mit Kennbuchstaben b, doppelt signiert Dr. Steuer BPP
(700,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVi # 250,—

1874P 3 Mk Reichspost in Type I, senkrechtes Kabinett-Paar mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 7 14.3.” (mehrfach) aus der
PETSCHILI-Zeit, Fotoattest Jäschke-L.-BPP: “....sind farbfrisch, sehr gut gezähnt...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung” - sehr
dekorative Einheit in TOP-Erhaltung! Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVI/I(2) # 650,—

1875P 3 Mk Reichspost, Type I mit klarem K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No.4. 24.11", Marke mit kleinen Einschränkungen, etwas höher doppelt signiert
Dr. Steuer BPP - bildseitig schönes Stück! (800,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVl/I # 150,—

1876P 10 Pfg Kiautschou auf Kabinett-Briefstück mit K1 “K.D. FELDPOSTSTATION No. 4 11.5.”, signiert Bothe BPP (380,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc ] 150,—
1877P 80 Pfg Kiautschou mit K1 “PEKING DP 6.6.01", bis auf Eckbug unten rechts feines Prachtstück mit Fotoattest Steuer BPP: ”...in guter

Bedarfserhaltung!" (1600,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIi # 400,—

1878P 2 Mk Schiffspostzeichnung Kiautschou mit Stempel PEKING DP 6.6.01, kleine Reparatur unten in der Zähnung, sonst feines Bedarfs-
stück dieser Seltenheit aus der Petschili-Zeit, etwas höher signiert Bothe BPP, 2200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PVII # 400,—

1879P 3 Pfg bis 1 Mk Reichspost mit Aufdruck, 10 Werte komplett auf 10 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei 1 Mk signiert
Steuer VÖB, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/24 ] 50,—

1880 20 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Stempel K.D.FELD.POSTSTATION No. 7  4.6., klarer und fast kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 20,—
1881P 40 Pfg Germania, mit seltenem Plattenfehler “linkes R-Bein ohne Serifen und abgerundet, das P am unteren Bogenansatz eingekerbt sowie die

rechte Serife stark nach unten verbogen” (PF 12 nach Knop), sauber rundgestempelt, Fotobefund Jäschke-L. BPP “fehlerfrei” . . . . . . . . . . . .
21PF12 # 100,—

1882P 2 Mk und 3 Mk Reichspost jeweils in Type I mit Aufdruck auf 2 Kabinett-Briefstücke aus dem Bedarf mit klaren Stempelentwertungen,Mi. 116,— 25I,26I ] 45,—
1883P 2 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25II # 40,—
1884 3 Mk Reichspost in Type I auf Kabinettbriefstück mit K1 SHANGHAI DP *b 1.7.02, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 80,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26I ] 30,—

Tafel 10

Abbildungen
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1806 180,—       1808 100,—  
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1885 1886 1887 1888
1885P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 90,—
1886P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 100,—
1887P 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 260.- 27III  * 70,—
1888P 5 Mark in Type III (weiße und rote Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” und gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . 27III # 140,—
1889P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-). . . . . . . . 27III ] 140,—
1890P 1 C. auf 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im 15er-Block auf großem Pracht-Briefstück mit Stempel SHANGAHAI DP*a 24.4.06, signiert Steu-

er BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(15) ] 30,—

1891FP 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Prachtbriefstücken Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28/37Aa ] 200,—
1892 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP *a 30.10.05, Mi. 85,— . . . . . . . . . 34B ] 30,—
1893P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A # 60,—

1894P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf Prachtbriefstück mit 2x K2 SHANGHAI DP *b 1.2.06, bestens signiert Dr. Steuer, Mi.
380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37Aa ] 140,—

1895P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert
Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37a [ 275,—

1896P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
1897P 1 C. bis 1/2 Dollar Aufdruckausgabe (Mi.-Nr. 41 fehlt) mit Wasserzeichen,6 verschiedene Werte auf 6 Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelab-

schlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex38/44 ] 50,—

1898 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,—) . . . 44IIBM  ** 20,—
1899 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke (im

Rand mit Falz) (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

1900 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
1901P 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbriefstück

mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I ] 150,—

1902 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus
der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19), de-
korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

1903 45 I A III HAN 2247a.13 (1 Dollar auf 2 Mark mit Wz.) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  * 50,—
1904P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit Wz., 46 II BMb HAN 2316.19 tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  * 70,—
1905 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Abstandstype IIIa, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . 47IALIIIa # 35,—
1906P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-

druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .
47IALIIPFI # 100,—

1907P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9,5 mm, Zwischenraum 2 mm) in der a-Farbe, sauber
gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (190,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIa # 80,—

1908P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, Aufdruck Mitte, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . 47IIA  ** 75,—

China Feldpost
1909P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und

Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP . .
4 [ 200,—

1910 1901, K.D. FELDPOSTEXPED.DES. OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 1.8. b auf Feldpostbrief mit Truppenstempel
“SB...FELD-INTENDANTUR” nach Deutschland, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1911P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1912 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by Cen-

sor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

China Stempel
1913P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . 34A # 100,—
1914P HANKAU, Ra2 in schwarz mit zusätzlichem Rahmenstempel mit chinesischem Text, 2 klare Teilabschläge auf loser 5 Pf. Krone/Adler mit diagona-

lem Aufdruck, u.a. signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 50,—

1915P ITSCHANG DP 16.5.05, recht klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
1916P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Briefstück

doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

1917P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
1918P SCHANHAIKWAN DP 7.5.02, klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
1919 SHANHAIKUAN DP, klar als Entwerter auf AK mit 5 Pfg Aufdruckmarke nach Deutschland, als Briefstück signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 50,—
1920 TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1921 TSCHIANGLIN DP, K2 klar als Entwerter auf 5 Pf. Aufdruck-GSK, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1922 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
1923P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. 15a ] 60,—
1924 TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . 16 [ 100,—
1925 TSCHOTSUN DP, K2 recht klar und komplett als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1926 MSP No. 5 (D. Main) 30.05.04, 2x klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1927 MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1928 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 2.03.01, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . . . [ 40,—
1929 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1930 MSP No. 26 (D. Rhein) 17.05.01, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel und Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1931 MSP No. 27 (D. Main) 28.05.02, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1932 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren . . . . . . . . [ 50,—
1933 MSP No. 48 (D. Aachen) 24.08.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, viel Bedarfstext! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1934 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1935 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1936 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 11.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland mit nicht häufigem Nebenstempel “Feldpostbrief” (violetter

Ra1), Ak.-Stempel, Karte mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1937 MSP No. 67 (D. Rhein) 19.05.05, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür dekorative
Litho-AK “Jsmailia, Rue du Commerce” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1938 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1939 MSP No. 70 (D. Hannover) 11.9.00, 2x auf Feldpostkarte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1940 MSP No. 72 (D. Crefeld) 14.9.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marokko
1941 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
1942 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, ansehen! . ] 20,—
1943 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
1944P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
1945FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert, 650,- . . 7/19III # 250,—
1946P 3 C. auf 3 Pfg Reichspost mit fettem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1 Stockpunkt bildseitig sichtbar, signiert (300,—) . . . . . . . . . . . . 7II  ** 50,—
1947P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
1948 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . . . 8II(2) [ 100,—
1949P Unverausgabte 20 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 150,—
1950P 25 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe auf Reichspost (Mi.-Nr. 12 fehlt), 6 verschiedene Werte auf 6 Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelab-

schlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex10/16 ] 50,—

1951P Unverausgabte 30 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 150,—
1952P 1 P bis 6 P 25 C Aufdruck auf Reichspost, 5 ungebrauchte Prachtstücke, Höchstwert mit leichter Tönung in der Zähnung rechts, Mi. 379,- . . 15/19III  * 110,—
1953P 1.25 Pes. auf 1 Mark, fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 90,—
1954P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
1955P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckzahnfehler oben rechts, entsprechender

Kurzbefund Dr. Hartung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 70,—

1956 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Aufdrucktype I auf Urtype I, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . 18I/I # 30,—
1957 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER DP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I ] 30,—
1958 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost in Type II mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück mit K1 MARRAKESCH MAROCCO DP 9.6.02, signiert

Ebel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/II # 45,—

1959P 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -
ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .

18II/I  * 650,—

1960P 6 P. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmahlung mit Rot und Deckweiß und Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel
MOGADOR (MAROCCO) DP, minimal Patina, signiert Bothe BPP (380,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III ] 140,—

1961P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
1962P 3 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken, Mi.-Nr. 30 B signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30B ] 50,—

1963FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33A # 220,—
1964 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype I, gut gezähntes, gestempeltes Bedarfsstück, kleiner Stempelfleck und kleiner Knitter

rückseitig sichtbar, sonst feines Stück, Kurzbefund Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 45,—

1965 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
1966 1 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,—
1967P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A auf Pracht-Briefstück (Bugspur links) mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP, bestens

signiert Pauligk BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A ] 70,—

1968P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 65,—
1969P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 60,—
1970 3 P 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falz), unsigniert

(140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32B  ** 50,—

1971P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 MAZAGAN MAROCCO DP 22.7.08, Mi. 70,— 32B ] 30,—
1972P 6 Piaster 25 C. auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa  * 70,—
1973 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
1974P 35 C. und 50 C. auf Germania mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, Nr. 39 signiert Pauligk BPP (132,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40  ** 50,—
1975P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, ca. 540,- 40 # 70,—

1976 1979 1981 1983
1976P 1 Piaster auf 80 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Bothe BPP (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 150,—
1977P 1 Piaster bis 6 P. 25 C. auf Ausgabe mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  * 150,—
1978 1 Pes. 25 C. “Marocco” auf 1 Mk mit Wz., postfrisches Prachtstück (Gummi etwas gebräunt), unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
1979P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
1980P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 MAZAGAN (MAROCCO) DP 26.4.10, signiert Bothe BPP, Mi. 220,— . 43 ] 75,—
1981P 1 Mark Marokko mit Wasserzeichen mit seltenem Plattenfehler ! “Gebrochene 1", tadellos ungebraucht mit Falz, Attest Jäschke-Lantelme ”farb-

frisch, normal gezähnt, fehlerfrei", sehr selten, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 250,—

1982 2 P 50 C auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, Gummi minimal gebräunt, unsigniert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 30,—
1983P 2 Pes. 50 C. “Marocco” auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
1984P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 80,—
1985FP 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SAFFI MAROKKO DP DP 6.711, Fotoattest B.P.A, ca. 440,- . . . 44 ] 120,—
1986P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch (Mi. 420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 140,—
1987P 6 P 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 50,—
1988FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
1989P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
1990P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marocco” auf Einschreiben-Brief mit Stempel FES (MAROKKO) DP 24.10.11 nach Borna,

Ak.-Stempel, leichte Patina, seltene Entwertung auf dieser Marke (laut Michelkatalog lose schon 800,-), signiert Bothe BPP . . . . .
45 [ 350,—

1991 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
1992 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen,kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! (130,- + ) 46/58  ** 50,—
1993P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
1994FP 3 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”(Mi.-Nr. 49 fehlt), 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken mit Stempel ASIMMUR

MAROKKOC DP 4.8.14, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex46/56 ] 90,—
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1885 1886 1887 1888
1885P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht mit nur leichter Falzspur, gepr. Bothe, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 90,—
1886P 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, ungebrauchtes Kabinettstück (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  * 100,—
1887P 5 Mk Reichspost, Type I mit roter und weißer Nachmalung, Fotobefund Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 260.- 27III  * 70,—
1888P 5 Mark in Type III (weiße und rote Nachmalung) tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei” und gepr. Pfenninger, Mi. 400,— . . 27III # 140,—
1889P 5 Mk Reichspost, Type III mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß und Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, gepr. Bothe BPP (Mi. 400,-). . . . . . . . 27III ] 140,—
1890P 1 C. auf 3 Pfg Germania ohne Wasserzeichen im 15er-Block auf großem Pracht-Briefstück mit Stempel SHANGAHAI DP*a 24.4.06, signiert Steu-

er BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28(15) ] 30,—

1891FP 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Prachtbriefstücken Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . 28/37Aa ] 200,—
1892 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI DP *a 30.10.05, Mi. 85,— . . . . . . . . . 34B ] 30,—
1893P 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36A # 60,—

1894P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf Prachtbriefstück mit 2x K2 SHANGHAI DP *b 1.2.06, bestens signiert Dr. Steuer, Mi.
380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37Aa ] 140,—

1895P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe, auf Umschlag mit Stempel PEKING DP 18.11.07 nach Shanghai, Ak.-Stempel, signiert
Lantelme , Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37a [ 275,—

1896P 1 C. bis 2 1/2 Dollar Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, kompletter gestempelter Prachtsatz, teils signiert, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/47 # 150,—
1897P 1 C. bis 1/2 Dollar Aufdruckausgabe (Mi.-Nr. 41 fehlt) mit Wasserzeichen,6 verschiedene Werte auf 6 Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelab-

schlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex38/44 ] 50,—

1898 1/2 Dollar auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung B, Aufdruck nach rechts, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (60,—) . . . 44IIBM  ** 20,—
1899 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck nach rechts, postfrisches Prachtstück aus der rechten unteren Bogenecke (im

Rand mit Falz) (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,—

1900 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 50,—
1901P 1/2 Dollar auf 1 Mk Friedensdruck mit Abstandstype II im waagerechten Paar und 40 C. auf 80 Pf. Germania auf Kabinett-Paketkartenbriefstück

mit Stempel TIENTSIN DP 27.2.17, dekoratives Bedarfstück mit sehr spätem Datum aus 1917! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IAII(2),43I ] 150,—

1902 1/2 Dollar auf 1 Mk Kriegsdruck mit Zähnung B und Wertaufdruck Mitte, postfrischer Kabinett-Viererblock (obere rechte Marke Haftstellen) aus
der rechten unteren Bogenecke (im Rand Falzreste), dabei linke unteren Marke mit Aufdruckfehler “rechte Rosette auf einer Spitze” (Feld 19), de-
korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IIBMPFI,44II
**/*

150,—

1903 45 I A III HAN 2247a.13 (1 Dollar auf 2 Mark mit Wz.) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  * 50,—
1904P 1 1/2 Dollar auf 3 Mark mit Wz., 46 II BMb HAN 2316.19 tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46HAN  * 70,—
1905 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Abstandstype IIIa, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 90,— . . . . 47IALIIIa # 35,—
1906P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9 mm, Zwischenraum 2,4 mm) in der a-Farbe und Auf-

druckfehler “linke Rosette auf einer Spitze”, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, siehe auch Foto! (300,—). . . . . . .
47IALIIPFI # 100,—

1907P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Friedensdruck mit Aufdruck nach links (Abstand 9,5 mm, Zwischenraum 2 mm) in der a-Farbe, sauber
gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP (190,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47IALIa # 80,—

1908P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wasserzeichen, Kriegsdruck mit Zähnung A, Aufdruck Mitte, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 190,- . . . . . 47IIA  ** 75,—

China Feldpost
1909P 1900, 4 Karten eines Besatzungsmitgliedes des D. “H.H.Meier” (MSP Nr. 64) von der Fahrt nach China und Rückfahrt, jeweils mit Aufgabe und

Frankaturen von HONGKONG, SINGAPORE, PORT SAID und WILHELMSHAVEN (AK Zur Erinnerung an die Abfahrt...), Fotoattest Haspel BPP . .
4 [ 200,—

1910 1901, K.D. FELDPOSTEXPED.DES. OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS 1.8. b auf Feldpostbrief mit Truppenstempel
“SB...FELD-INTENDANTUR” nach Deutschland, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

1911P K.D. FELPOSTSTATION No. 10 29.7, klar auf Feldpost-AK mit Briefstempel und Text nach Bernburg, Ak.-Stempel, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
1912 1919 (ca.), KGF-Vordruckbrief des Roten Kreuz aus Tientsin über Sibirien mit amerikanischer Zensur (Verschluss + violetter K2 “Passed by Cen-

sor 347" nach Deutschland, Umschlag dreiseitig geöffnet und Randspuren - nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 100,—

China Stempel
1913P AMOI (CHINA) DP 10.4.14, 2x klar auf loser 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wasserzeichen, auf dieser Marke nicht häufiger Stempel!. . . . . . . . . . . 34A # 100,—
1914P HANKAU, Ra2 in schwarz mit zusätzlichem Rahmenstempel mit chinesischem Text, 2 klare Teilabschläge auf loser 5 Pf. Krone/Adler mit diagona-

lem Aufdruck, u.a. signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 50,—

1915P ITSCHANG DP 16.5.05, recht klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pf. Reichspost mit Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
1916P PEKING DP, Hartholz-Stempel als Entwerter und 2x als Nebenstempel auf Blankokarte mit 10 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck, als Briefstück

doppelt signiert Dr. Steuer BPP, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3II [ 200,—

1917P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ] 50,—
1918P SCHANHAIKWAN DP 7.5.02, klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
1919 SHANHAIKUAN DP, klar als Entwerter auf AK mit 5 Pfg Aufdruckmarke nach Deutschland, als Briefstück signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 50,—
1920 TONGKU DP, K1 klar auf Feldpostkarte ohne Text nach Wiesbaden, Ak.-Stempel vom 24.11.00. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
1921 TSCHIANGLIN DP, K2 klar als Entwerter auf 5 Pf. Aufdruck-GSK, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1922 TSCHINGKIANG DP, klar a. Briefstück mit 4 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 30,—
1923P TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) DP 26.01.03, etwas schwacher, aber kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck. 15a ] 60,—
1924 TSCHINWANGTAU DP 20.1.02, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck nach Leipzig, Ak.-Stempel . . . 16 [ 100,—
1925 TSCHOTSUN DP, K2 recht klar und komplett als Entwerter auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pf. Reichspost mit Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 50,—
1926 MSP No. 5 (D. Main) 30.05.04, 2x klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1927 MSP No. 24 (D. Köln) 28.11.00, klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
1928 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 2.03.01, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, vorderseitig kleine Haftstellen . . . . . . . . . . . [ 40,—
1929 MSP No. 26 (D. H. H. Meyer) 4.04.01, klar auf Feldpostbrief nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
1930 MSP No. 26 (D. Rhein) 17.05.01, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel und Nachsendung, Spuren . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1931 MSP No. 27 (D. Main) 28.05.02, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland,Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
1932 MSP No. 48 (D. Aachen) 23.08.00, 2x recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Karte mit Bug und Randspuren . . . . . . . . [ 50,—
1933 MSP No. 48 (D. Aachen) 24.08.00, 2x klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, viel Bedarfstext! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
1934 MSP No. 64 (D. H.H. Meyer) 28.06.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
1935 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 10.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1936 MSP No. 67 (D. Darmstadt) 11.09.00, recht klar auf Feldpostkarte nach Deutschland mit nicht häufigem Nebenstempel “Feldpostbrief” (violetter

Ra1), Ak.-Stempel, Karte mit Bugspuren, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

1937 MSP No. 67 (D. Rhein) 19.05.05, 2x recht klar auf Postkarte mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür dekorative
Litho-AK “Jsmailia, Rue du Commerce” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

1938 MSP No. 69 (D. Roland) 19.9.00, klar auf Feldkarte (rückseitig mit hektogr. Zeichnung und Text “Viele Grüße von der Insel Pantellaria) nach
Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

1939 MSP No. 70 (D. Hannover) 11.9.00, 2x auf Feldpostkarte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
1940 MSP No. 72 (D. Crefeld) 14.9.00, etwas undeutlich auf Feldpostkarte nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Marokko
1941 10 C. auf 10 Pfg Privat-GSU, gebraucht aus TANGER MAROCCO DP 3.5.01, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSU1 [ 30,—
1942 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, ansehen! . ] 20,—
1943 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 40,—
1944P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
1945FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil signiert, 650,- . . 7/19III # 250,—
1946P 3 C. auf 3 Pfg Reichspost mit fettem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, 1 Stockpunkt bildseitig sichtbar, signiert (300,—) . . . . . . . . . . . . 7II  ** 50,—
1947P 3 C. bis 1 Peseta auf Reichspostausgabe, 6 postfrische Kabinettstücke (Nr. 7, 8, 10, 12, 14 und 15), unsigniert (142,—) . . . . . . . . . . . . . . . ex 7/15  ** 60,—
1948 5 C. auf 5 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, waagerechtes Paar auf Postkarte aus TANGER MAROCCO DP 24.10.04 nach Deutschland . . . . . . 8II(2) [ 100,—
1949P Unverausgabte 20 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 10II  ** 150,—
1950P 25 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe auf Reichspost (Mi.-Nr. 12 fehlt), 6 verschiedene Werte auf 6 Kabinettbriefstücken mit klaren Stempelab-

schlägen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex10/16 ] 50,—

1951P Unverausgabte 30 Pf. Reichspost mit fettem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 150,—
1952P 1 P bis 6 P 25 C Aufdruck auf Reichspost, 5 ungebrauchte Prachtstücke, Höchstwert mit leichter Tönung in der Zähnung rechts, Mi. 379,- . . 15/19III  * 110,—
1953P 1.25 Pes. auf 1 Mark, fetter Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 90,—
1954P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Prachtstück, signiert Pfenninger, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 50,—
1955P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype II, gestempeltes Prachtstück mit kleinem Eckzahnfehler oben rechts, entsprechender

Kurzbefund Dr. Hartung, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17II/II # 70,—

1956 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Aufdrucktype I auf Urtype I, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . 18I/I # 30,—
1957 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER DP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I ] 30,—
1958 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Reichspost in Type II mit Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück mit K1 MARRAKESCH MAROCCO DP 9.6.02, signiert

Ebel, Mi. 110,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18I/II # 45,—

1959P 3 P 75 C. auf 3 Mk Reichspost, Type I mit Aufdruck II, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger und Bothe BPP -
ungebraucht äußerst seltene und im Michel unterbewertete Marke, fehlt in praktisch allen Sammlungen! (1700,—) . . . . . . . . . . . .

18II/I  * 650,—

1960P 6 P. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type I mit Nachmahlung mit Rot und Deckweiß und Aufdrucktype I, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel
MOGADOR (MAROCCO) DP, minimal Patina, signiert Bothe BPP (380,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/III ] 140,—

1961P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktyp II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP (340,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 130,—
1962P 3 C. bis 1 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken, Mi.-Nr. 30 B signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/30B ] 50,—

1963FP 3 C. bis 6 Pes. 25 C. Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 600,-. . . . . . . . . . . . . . 21/33A # 220,—
1964 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Aufdrucktype II auf Urtype I, gut gezähntes, gestempeltes Bedarfsstück, kleiner Stempelfleck und kleiner Knitter

rückseitig sichtbar, sonst feines Stück, Kurzbefund Dr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/I # 45,—

1965 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,—
1966 1 Piaster auf 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,—
1967P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung A auf Pracht-Briefstück (Bugspur links) mit Stempel TANGER (MAROCCO) DP, bestens

signiert Pauligk BPP, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30A ] 70,—

1968P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 65,—
1969P 3.75 Pes. auf 3 Mark in A-Zähnung sauber ungebraucht, gepr. Gebr. Senf, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 60,—
1970 3 P 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke (dort mit Falz), unsigniert

(140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32B  ** 50,—

1971P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wasserzeichen mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 MAZAGAN MAROCCO DP 22.7.08, Mi. 70,— 32B ] 30,—
1972P 6 Piaster 25 C. auf 5 Mk ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Aa  * 70,—
1973 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (55,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,—
1974P 35 C. und 50 C. auf Germania mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, Nr. 39 signiert Pauligk BPP (132,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,40  ** 50,—
1975P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., gestempeltes Bedarfsstück mit Stempel “MAROKKO”, 1 Eckzahn angesetzt, daher höher signiert Pauligk BPP, ca. 540,- 40 # 70,—

1976 1979 1981 1983
1976P 1 Piaster auf 80 Pfg Germania mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Bothe BPP (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 150,—
1977P 1 Piaster bis 6 P. 25 C. auf Ausgabe mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45  * 150,—
1978 1 Pes. 25 C. “Marocco” auf 1 Mk mit Wz., postfrisches Prachtstück (Gummi etwas gebräunt), unsigniert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 30,—
1979P 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 65,—
1980P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 MAZAGAN (MAROCCO) DP 26.4.10, signiert Bothe BPP, Mi. 220,— . 43 ] 75,—
1981P 1 Mark Marokko mit Wasserzeichen mit seltenem Plattenfehler ! “Gebrochene 1", tadellos ungebraucht mit Falz, Attest Jäschke-Lantelme ”farb-

frisch, normal gezähnt, fehlerfrei", sehr selten, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  * 250,—

1982 2 P 50 C auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück, Gummi minimal gebräunt, unsigniert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 30,—
1983P 2 Pes. 50 C. “Marocco” auf 2 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  ** 80,—
1984P 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 80,—
1985FP 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SAFFI MAROKKO DP DP 6.711, Fotoattest B.P.A, ca. 440,- . . . 44 ] 120,—
1986P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch (Mi. 420,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 140,—
1987P 6 P 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  * 50,—
1988FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück (400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 150,—
1989P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER (MAROCCO) 28.5.09, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 ] 150,—
1990P 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marocco” auf Einschreiben-Brief mit Stempel FES (MAROKKO) DP 24.10.11 nach Borna,

Ak.-Stempel, leichte Patina, seltene Entwertung auf dieser Marke (laut Michelkatalog lose schon 800,-), signiert Bothe BPP . . . . .
45 [ 350,—

1991 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN “H 1254a 14" . . . . . . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,—
1992 3 C. bis 6 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen,kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei Nr. 55-58 jeweils mit Oberrand! (130,- + ) 46/58  ** 50,—
1993P 3 C. bis 2 Pes. 50 C. “Marokko”, 11 gestempelte Kabinettstücke, Nr. 56 A signiert Pfenninger, ca. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/56A # 80,—
1994FP 3 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”(Mi.-Nr. 49 fehlt), 10 verschiedene Werte auf 10 Kabinett-Briefstücken mit Stempel ASIMMUR

MAROKKOC DP 4.8.14, signiert Drahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex46/56 ] 90,—
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1995 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
1996P 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
1997 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. “kk” postfrisch mit HAN H 2722.19 (460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIb  ** 100,—
1998P 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
1999P 1 Pes. 25 C. und 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 2 gestempelte Kabinettstücke, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,56 # 50,—
2000 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen,Aufdruck “Marokko”, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH MAROKKO DP

c 11.4.13, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 40,—

2001 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
2002P 2 P 50 C. auf 2 Mk bis 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marokko”, 3 Kabinettstücke auf Umschlag (dieser mit Spuren) mit Stempel MASAGAN

(MAROKKO DP) 10.12.12, signiert Bothe, würden 3 LUXUS-Briefstücke ergeben! (1110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56/58 [ 300,—

2003P 3 Pes. 75 c. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x K1"RABAT (MAROKKO) DP 18.2.13, Mi. 260,— 57IA ] 100,—
2004P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr schö-

nes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58 ] 200,—

2005 6 Pes. 25 C. “Marokko” auf 5 Mk mit Wz., Zähnung A mit glänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi. 55,-) . . . . . . . . . 58A  ** 20,—
2006P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
2007 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Marokko Stempel
2008P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!. . . . 48 ] 100,—
2009 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2010P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP,

Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

2011 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . . . 49,47 ] 20,—
2012 FES MAROCCO DP 30.7.11, 2x klar auf Drucksachenumschlag mit 2x Nr. 34 nach Böhmen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(2) [ 30,—
2013 FES MAROKKO DP 28.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A ] 40,—
2014P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

2015P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch
feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

2016P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zähnung,
interessante Kombination dieses seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

2017 LARACHE MAROCCO DP 29.12.02 auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK D. Reich Reichspost mit viel Text nach Sachsenhausen, Ak.-Stempel . MP53 [ 30,—
2018 LARASCH, sauber abgeschlagen auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # Gebot
2019P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 150,—
2020P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
2021P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf

20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 50,—

2022P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, signiert . 48 ] 75,—
2023 MASAGAN (MAROKKO) DP 9.4.13, kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
2024 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
2025 MASAGAN MAROKKO DP 31.12.11, klar und komplett auf Drucksache nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 30,—
2026 MASAGAN, sauber abgeschlagen auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # Gebot
2027 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr. Hartung 47(2) ] 50,—
2028 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . . . . 48 ] 40,—
2029P MEKNES MAROKKO DP 3.3.13, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 40,—
2030 MOGADOR (MAROKKO) DP 16.2.13, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 47, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 25,—
2031 SAFFI, beide Stempelformen sauber jeweils auf Briefstück abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7+48 # Gebot
2032P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht sel-

ten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

2033P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
2034P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
2035P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
2036P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz., recht

frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

2037P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
2038 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
2039 TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

2040 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . . 9 [ 100,—

Türkei
2041 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2042 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
2043 10 Para auf 5 Pfg GSU mit Aufdrucktype III, gebrauchtes Prachtstück mit K1 JAFFA DP 5.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3 [ 30,—
2044 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2045 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

2046 20 Para auf 10 Pfg Germania-GSK mit Teilstrich, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 13.12.13 nach Apolda, Firmenbedarf!. . . . . . . P16 [ 20,—
2047 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schiffen),

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 20,—

2048 2 Gr. NDP gezähnt, 5 Gr. kleiner Schild und 5 Gr. großer Schild, 3 bildseitig saubere, gestempelte Stücke (2 Gr. mit zusätzlicher Federstrichentwer-
tung) mit Einschränkungen, daher höher signiert Jäschke-L. BPP, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17,V6,V22
#

120,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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1995 TRESOR ET POSTES 172 (?) ..08, franz. K2 als Entwerter auf loser 10 C. Aufdruckmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 20,—
1996P 25 C. bis 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 7 verschiedene Werte auf 7 Kabinett-Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49/56 ] 85,—
1997 Kompletter Bogen der 30 Centimos auf 25 Pf. “kk” postfrisch mit HAN H 2722.19 (460,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50IIb  ** 100,—
1998P 35 C. auf 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Marokko”, 25er-Bogenteil gestempelt, zum Teil angetrennt, sonst einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . 51x(25) # 60,—
1999P 1 Pes. 25 C. und 2 Pes. 50 C. Aufdruckausgabe “Marokko”, 2 gestempelte Kabinettstücke, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,56 # 50,—
2000 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen,Aufdruck “Marokko”, auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MARRAKESCH MAROKKO DP

c 11.4.13, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 40,—

2001 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettstück mit Stempel TANGER, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 30,—
2002P 2 P 50 C. auf 2 Mk bis 6 P. 25 C. auf 5 Mk mit Aufdruck “Marokko”, 3 Kabinettstücke auf Umschlag (dieser mit Spuren) mit Stempel MASAGAN

(MAROKKO DP) 10.12.12, signiert Bothe, würden 3 LUXUS-Briefstücke ergeben! (1110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56/58 [ 300,—

2003P 3 Pes. 75 c. auf 3 Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x K1"RABAT (MAROKKO) DP 18.2.13, Mi. 260,— 57IA ] 100,—
2004P 6 P 25 C. auf Mk mit Aufdruck “Marokko” auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel FES (MAROKKO) DP 17.12.12, signiert, sehr schö-

nes Stück aus dem Bedarf! Mi. 420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58 ] 200,—

2005 6 Pes. 25 C. “Marokko” auf 5 Mk mit Wz., Zähnung A mit glänzendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (Mi. 55,-) . . . . . . . . . 58A  ** 20,—
2006P Ministerdruck sauber ungebraucht, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58M  * 64,—
2007 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Marokko Stempel
2008P ARSILA (MAROKKO) DP 19.11.12, nicht ganz kompletter Abschlag auf Briefstück mit Mi.-Nr. 48, minimal fleckig, recht seltener Stempel!. . . . 48 ] 100,—
2009 ARSILA, sauber abgeschlagen auf Briefstück, Arge 225,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—
2010P ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania, gepr. Bothe BPP,

Ersttag für diesen Ort! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 50,—

2011 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! . . . . . 49,47 ] 20,—
2012 FES MAROCCO DP 30.7.11, 2x klar auf Drucksachenumschlag mit 2x Nr. 34 nach Böhmen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34(2) [ 30,—
2013 FES MAROKKO DP 28.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56 A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56A ] 40,—
2014P FES-MELLAH (MAROKKO) DP 20.7.11, recht klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 34, 2 kleine Stockpunkte stören nicht, seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 ] 250,—

2015P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko, ein noch
feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51 ] 120,—

2016P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch in der Zähnung,
interessante Kombination dieses seltenen Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57A ] 150,—

2017 LARACHE MAROCCO DP 29.12.02 auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK D. Reich Reichspost mit viel Text nach Sachsenhausen, Ak.-Stempel . MP53 [ 30,—
2018 LARASCH, sauber abgeschlagen auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # Gebot
2019P MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel! . . 48 # 150,—
2020P MARRAKESCH (MAROKKO) DP c 24.9,13, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 60,—
2021P MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf

20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 50,—

2022P MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania “Marokko”, signiert . 48 ] 75,—
2023 MASAGAN (MAROKKO) DP 9.4.13, kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit der Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,—
2024 MASAGAN (MAROKKO) DP, klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der Nr. 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48(2) ] 25,—
2025 MASAGAN MAROKKO DP 31.12.11, klar und komplett auf Drucksache nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 30,—
2026 MASAGAN, sauber abgeschlagen auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # Gebot
2027 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania “Marokko” gepr. Hartung 47(2) ] 50,—
2028 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett  abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr. Hartung. . . . . 48 ] 40,—
2029P MEKNES MAROKKO DP 3.3.13, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 40,—
2030 MOGADOR (MAROKKO) DP 16.2.13, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 47, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 ] 25,—
2031 SAFFI, beide Stempelformen sauber jeweils auf Briefstück abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7+48 # Gebot
2032P TANGER (MAROCCO DP c 27.8.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Mi.-Nr. 35 und Text nach Krefeld, etwas fleckig, auf Bedarfspost recht sel-

ten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 [ 200,—

2033P TANGER (MAROCCO) DP c 24.1.11, klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 70,—
2034P TANGER (MAROCCO) DP-c, klar a. Briefstück mit 60 C. ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 100,—
2035P TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 70,—
2036P TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz., recht

frühes Datum!     gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 70,—

2037P TANGER MAROCCO DP c 17.5.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mi der Nr. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 65,—
2038 TANGER MAROKKO DP 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 75,—
2039 TANGER Marokko DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas stockig, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47(2) ] 75,—

2040 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXX 21.5.02, kompletter Abschlag auf Brief mit Nr. 9 nach Saffi, Ak.-Stempel, sehr saubere Erhaltung! . . 9 [ 100,—

Türkei
2041 1889, 10 Pfg GSK aus HÜTTEN i. ELASS 7.11. mit viel Text nach Jerusalem, vorderseitig Ak.-Stempel der österr. Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,—
2042 10 Pfg GSK mit Punktlücke, bedarfsgebraucht mit viel Text aus CONSTANTINOPEL 1 22.4.84 nach Hamburg, Ak-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . VP8I [ 30,—
2043 10 Para auf 5 Pfg GSU mit Aufdrucktype III, gebrauchtes Prachtstück mit K1 JAFFA DP 5.12.05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3 [ 30,—
2044 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2045 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,—

2046 20 Para auf 10 Pfg Germania-GSK mit Teilstrich, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 13.12.13 nach Apolda, Firmenbedarf!. . . . . . . P16 [ 20,—
2047 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schiffen),

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P17 [ 20,—

2048 2 Gr. NDP gezähnt, 5 Gr. kleiner Schild und 5 Gr. großer Schild, 3 bildseitig saubere, gestempelte Stücke (2 Gr. mit zusätzlicher Federstrichentwer-
tung) mit Einschränkungen, daher höher signiert Jäschke-L. BPP, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NV17,V6,V22
#

120,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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2049 2050 2051
2049P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt) Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

2050P 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NV17(2) # 180,—
2051P 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) . . V16L15 # 220,—
2052P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut

gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

2053P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . . . V21a # 45,—
2054P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL.

DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29(2),V18 ] 100,—

2055P 5 Pfge und 20 Pfge (oben etwas beschnitten) auf knapp beschnittenem Pracht-Briefstück mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL
14.5.75 mit Kreis, signiert Dr. Steuer  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V32,V34 ] 40,—

2056P 10 Pfge lilarot im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.7.75 mit Kreis, 1 Wert mit
kleinem Gelbfleck, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33a(2) ] 40,—

2057 2060 2061 2062
2057P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bildsei-

tig feines Stück, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35a # 50,—

2058P 50 Pfge gelbgrau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig feines Stück, 280,- . . . . . . . . . . . . V36a # 50,—
2059P 50 Pfge gelbgrau mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.2.78 mit Kreis, Marke unten links mit Eckfehler, sonst feines Bedarfs-

stück, höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V36a # 40,—

2060P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
2061P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-). . . . . V37d # 75,—
2062P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!  (450,-). V37d # 150,—
2063P 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97. . . . . . . V37e ] 40,—
2064P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
2065P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz perfekt,

daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 100,—

2066P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

2067P 50 Pfge graugrün mit  K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 25.3.79, Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert Grobe . . . . . . . . . V38a # 100,—
2068 20 Pfg Krone/Adler, 3x auf Prachtbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP  3 ** 22.10.00, etwas Patina, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . M48d(3) ] 30,—
2069 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
2070 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
2071 10 Para auf 5 Pfg violettlpurpuer, 2x auf Prachtbriefstück mit etwas Patina, signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(2) ] 30,—
2072 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-). . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—

2073 2083 2084 2085 2088 2089
2073P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, waagerechtes ungebrauchtes Pracht-Paar (etwas getönt), dabei rechte Marke im breitem Format, signiert Bothe

BPP, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,2bB  * 150,—

2074 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
2075 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, auf Kabinett-Briefstück aus 1884 (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 35,—
2076P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg lebhaftorangebraun und 2 1/2 Piaster oliv auf größerem Bedarfsbriefstück mit R-Zettel, Marken einwandfrei, siehe auch

Foto!  Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,5b ] 150,—

2077P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Nachdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert mit Kurzbefund Steuer VÖB (130,—). . . . . . . . . . . . 5NaOR  ** 50,—
2078P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv im waagerechten Paar und Paar der Mi.-Nr. 3d auf Prachtbriefstück mit zentrischem Stempel CONSTANTINOPEL DP

1 3.4.89, signiert Hk, minimale Patina, Mi. 213,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b(2),3d(2) ] 80,—

2079P 10 Para bis 2 1/2 Piaster-Aufdruckausgabe auf Krone/Adler, kompletter, farbfrischer und postfrischer Kabinettsatz, bis auf Nr. 10 alle unsigniert,
diese bestens signiert Hollmann BPP und Bothe BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/10  ** 250,—

2080 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle, rei-
ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  EF 20,—

2081 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
2082 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
2083P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut

gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 1000,—

2084P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
2085P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 130,—
2086P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Zwischenstegpaar in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und in feinster

postfrischer Erhaltung, farbfrisch und tadellose Zähnung.” Michel für die einzelne Marke 3500,—, als ZS-Paar ca. 10.000,— . . . .
9a ZS  ** 2500,—

2087P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, signiert Hollmann BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
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2049 2050 2051
2049P 2 Groschen NDP 2 Werte zusammen auf Briefstück, je gestempelt “CONSTANTINOPEL N.P.A. 28/10 70 (linke Marke links etwas unregelmäßig

gezähnt) Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NV17(2) ] 170,—

2050P 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NV17(2) # 180,—
2051P 1/4 Gr. großer Schild im Format L 15 mit K1 “KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 10.4.74 mit Kreis, signiert Bothe BPP (700,- + ) . . V16L15 # 220,—
2052P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken einwandfrei und gut

gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V21a,V18 ] 70,—

2053P 2 1/2 Gr. mittelrötlichbraun, farbfrisch und gut gezähntes, gestempeltes Prachtstück, u.a. bestens signiert Pfenninger, Mi. 140,- . . . . . . . . . . V21a # 45,—
2054P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x K1 KAISERL.

DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V29(2),V18 ] 100,—

2055P 5 Pfge und 20 Pfge (oben etwas beschnitten) auf knapp beschnittenem Pracht-Briefstück mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL
14.5.75 mit Kreis, signiert Dr. Steuer  BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V32,V34 ] 40,—

2056P 10 Pfge lilarot im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.7.75 mit Kreis, 1 Wert mit
kleinem Gelbfleck, sonst einwandfrei!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V33a(2) ] 40,—

2057 2060 2061 2062
2057P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert Steuer BPP, bildsei-

tig feines Stück, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V35a # 50,—

2058P 50 Pfge gelbgrau, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, etwas höher signiert Hartung, bildseitig feines Stück, 280,- . . . . . . . . . . . . V36a # 50,—
2059P 50 Pfge gelbgrau mit K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 6.2.78 mit Kreis, Marke unten links mit Eckfehler, sonst feines Bedarfs-

stück, höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V36a # 40,—

2060P 2 Mk mittelrosalila, gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 180,—
2061P 2 Mk lebhaftgraulila, gestempeltes Prachtstück mit leichter Bugspur, bestens signiert Dr. Steuer BPP, optisch sehr ansprechend! (450,-). . . . . V37d # 75,—
2062P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. R.F. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen Marke!  (450,-). V37d # 150,—
2063P 2 Mk dunkelrotkarmin in besonders kräftiger Farbe auf Kabinett-Briefstück aus dem Bedarf mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1** 8.2.97. . . . . . . V37e ] 40,—
2064P 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten, gestempelten Prachtpaar, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) # 70,—
2065P 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz perfekt,

daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(3) # 100,—

2066P 2 Mk dunkelrotkarmin im senkrechten Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “große Unterbrechung in der Guilloche unten links”,
sauber gestempelt und bestens signiert Jäschke-L. BPP - sehr schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37eV,V37e # 120,—

2067P 50 Pfge graugrün mit  K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 25.3.79, Prachtstück mit üblicher Zähnung, signiert Grobe . . . . . . . . . V38a # 100,—
2068 20 Pfg Krone/Adler, 3x auf Prachtbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP  3 ** 22.10.00, etwas Patina, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . M48d(3) ] 30,—
2069 10 Pfg Germania ohne Aufdruck auf bedarfsgebrauchter AK mit K1 JERUSALEM DP *a 15.12.05 nach Hamburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . D.Reich71 [ 35,—
2070 5 Pfg Germania auf Bedarf-Drucksachenumschlag aus SMYRNA DP b 11.5.12 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M85 [ 40,—
2071 10 Para auf 5 Pfg violettlpurpuer, 2x auf Prachtbriefstück mit etwas Patina, signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b(2) ] 30,—
2072 20 Para auf 10 Pfg, 1 Piaster auf 20 Pfg und 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg, 3 ungebrauchte Werte als Neudrucke, Höchstwerte signiert (120,-). . . 2Na,3Na,5Na  * 35,—

2073 2083 2084 2085 2088 2089
2073P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, waagerechtes ungebrauchtes Pracht-Paar (etwas getönt), dabei rechte Marke im breitem Format, signiert Bothe

BPP, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,2bB  * 150,—

2074 1 Piaster auf 20 Pf. tadellos ** Befund Hartung, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Na  ** 35,—
2075 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, Aufdruck blauschwarz, auf Kabinett-Briefstück aus 1884 (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b ] 35,—
2076P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg lebhaftorangebraun und 2 1/2 Piaster oliv auf größerem Bedarfsbriefstück mit R-Zettel, Marken einwandfrei, siehe auch

Foto!  Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,5b ] 150,—

2077P 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg Nachdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert mit Kurzbefund Steuer VÖB (130,—). . . . . . . . . . . . 5NaOR  ** 50,—
2078P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. oliv im waagerechten Paar und Paar der Mi.-Nr. 3d auf Prachtbriefstück mit zentrischem Stempel CONSTANTINOPEL DP

1 3.4.89, signiert Hk, minimale Patina, Mi. 213,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b(2),3d(2) ] 80,—

2079P 10 Para bis 2 1/2 Piaster-Aufdruckausgabe auf Krone/Adler, kompletter, farbfrischer und postfrischer Kabinettsatz, bis auf Nr. 10 alle unsigniert,
diese bestens signiert Hollmann BPP und Bothe BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/10  ** 250,—

2080 10 Para auf 5 Pfg opalgrün, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus JAFFA DP 6.12.98 nach Deutschland, Streifband mit Fehlstelle, rei-
ner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6c  EF 20,—

2081 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
2082 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf AK aus CONSTANTINOPEL DP 29.2.99 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d [ 30,—
2083P 20 Para auf 10 Pfg dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, neues Fotoattest Jäschke-L. BPP: “...farbfrisch, sehr gut

gezähnt...in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung!” - sehr schönes Stück dieser seltenen Marke! Mi. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  ** 1000,—

2084P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos ** Fotoattest Hollmann BPP  Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IIa  ** 900,—
2085P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 130,—
2086P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. Zwischenstegpaar in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und in feinster

postfrischer Erhaltung, farbfrisch und tadellose Zähnung.” Michel für die einzelne Marke 3500,—, als ZS-Paar ca. 10.000,— . . . .
9a ZS  ** 2500,—

2087P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange, postfrisches Kabinettstück, signiert Hollmann BPP (160,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 65,—
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2088P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Steuer
BPP: “...einwandfrei” mit K1 SMYRNA (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVI # 110,—

2089P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hollmann: “einwandfrei”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 150,—
2090FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg braunrot, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
2091P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur für d

bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

2092 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, gepr. Hartung , Mi. 137,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13II  ** 45,—
2093P 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/19 SP  * 400,—

2094P 10 Para auf 5 Pf. bis 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, jeweils mit Aufdrucktype II, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert
signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20II ] 65,—

2095FP 10 Para bis 25 Piaster auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 9 Werte auf Briefstücken, Höchstwerte meist signiert, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23III ] 220,—

2096 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte (AK) aus BEIRUT DP 4.2.05 nach
Frankreich, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 40,—

2097 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II und Nr. 13 I als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSU mit Wz. aus JERUSALEM DP 22.11.04 nach Stutt-
gart, Faltspur, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 40,—

2098P 10 Para, 1 1/4 Piaster, 2 1/2 Piaster und 4 Piaster je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit teils nur winzigen Falzspuren (Mi. Nr. 12,
15, 18, 19 SP), Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12-19 SP  * 150,—

2099 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . . . . 13II [ 45,—
2100P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Gummi etwas getönt, dafür unsigniert! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IISP  ** 100,—

2101P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
2102 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv “La Fontaine, Constantinople”

(130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 30,—

2103 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2104 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-

burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

2105 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Trauerrandbrief mit K1 CONSTANTINOPEL DP *3* 18.4.03
nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 30,—

2106P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, 220,- . 14IISP  * 50,—
2107 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
2108 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
2109P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
2110 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück mit K1 JERUSALEM DP 1.12.03, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
2111P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, signiert Hollmann BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II ] 45,—
2112P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 90,—
2113P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
2114 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01, Mi.

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

2115 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
2116P 10 Piaster auf 2Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
2117P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype II, auf LUXUS-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 2 DP ** 18.02.04, u.a. bestens

doppelt signiert Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II ] 300,—

2118P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
2119 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  * 30,—
2120P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 230,—
2121P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
2122P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
2123 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 80,—
2124P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 380,— . . . . . . . . . 23I/IV  * 140,—
2125P 25 Piaster auf 5 Mark mit Aufdruck “Specimen” in Type I/IV (nur weiße Nachmalung), tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung. Mi. 450,— . 23I/IV SP  * 180,—
2126P 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II (A mit “Dach” - bisher als 23IV katalogisiert) tadellos postfrisch, gepr. Zöbisch, Mi. 850,— . . . . . . . . 23II  ** 250,—
2127P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Erstfalzspur, gepr. Hollmann, Mi. 240,— . . . . . . . . . . 23II  * 90,—
2128P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
2129P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und einwandfrei”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 240,—

2130P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit
Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 250,—

2131P Unverausgabte 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . I  ** 225,—
2132P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . II  ** 225,—
2133P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 120,—

2134P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

2135P Unverausgabte 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . IV  ** 225,—
2136P 10 Para bis 15 Piaster Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen,11 verschiedene Werte auf 11 Pracht-Briefstücken,Mi.-Nr. 34 b signiert Hollmann

BPP, Mi, 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/34b ] 100,—

2137 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
2138P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fußstrich

der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

2139 5 Piaster auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
2140 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 25,—
2141P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Paketkartenbriefstück, signiert Hollmann BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
2142P 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 JAFFA DP 13.3.09", bestens signiert Hollmann BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 280,—

2143P 10 Para bis 10 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, 10 verschiedene Kabinett-Stücke auf 9 Briefstücken (Mi.-Nr. 42 lose gestempelt),
Höchstwerte meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/45 ] 70,—

2144FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
2145 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zu-

rück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

2146 20 Para auf 10 Pf. und 1 Piaster auf 20 Pf. jeweils vom Unterrand mit großem Teil der Aufdruck-HAN (2035 bzw. 2331, es fehlt jeweils “.11") Mi.
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37,38HAN  ** 60,—

2147 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Akten-
loch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2148 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2149 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Um-
schlag leider mit Mängeln, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38PU [ 40,—

2150 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2151 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg und 2 Piaster auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (77,-) . . . . . . . . . . . 40/41  ** 25,—
2152 4 Piaster bis 15 Piaster mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46  * 35,—
2153 10 Pia. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 15,—
2154P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach wie

vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

2155P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit 2x K1 “SMYRNA DP b 9.6.14, links mit Randklebung,
Marke aber einwandfrei, entsprechend signiert Steuer VÖB und Fotoattest Lantelme, schönes Stück dieser seltenen Marke aus dem Bedarf und
auf Paketkartenausschnitt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a ] 250,—

2156P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b HAN  * 110,—
2157 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2158 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
2159P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, als Briefstück selten, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
2160P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert,Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm selten

... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

2161P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
2162P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz, bis auf loser Mi.-Nr. 49 alle Werte auf Briefstücken, meist signiert, Mi. 180,— . . . 48/52 ] 65,—
2163 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
2164 25 C. auf 20 Pfg Germania,Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner Beleg!. 50 [ 35,—
2165 50 C. auf 40 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
2166P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB

(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

2167 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
2168P 100 Centimes auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück, Mi. 190,- gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
2169 100 C. auf 80 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn und Grobe (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
2170 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf,Randmängel [ 40,—
2171 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig mit

Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2172 1893, 10 Pfg Antwort-GSK D. Reich, bedarfsgebraucht mit K1 SMYRNA ÖSTERREICHISCHE POST 23.8. nach Halle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2173 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Türkei Stempel
2174 Ägyptischer Rhomben-Stempel als Entwerter, Lot mit 5 losen Marken, u.a. DP Türkei und Griechenland sowie 1 GSU aus Ägypten . . . . . . . . . #/[ 40,—
2175 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2176 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2177 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mansfeld . . . . . . . . V42a ] 30,—
2178 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
2179 JERUSALEM DP *a 6.01.02, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2180 JERUSALEM DP 11.12.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 2x Nr. 36 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(2) [ 50,—
2181 JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . 50 [ 70,—
2182 JERUSALEM DP ohne Stundenangabe, klarer Abschlag vom 5.12.09 auf Streifband 5 Centimes auf 5 Pfg Germania nach Straßburg . . . . . . . S6 [ 30,—
2183 JERUSALEM DP 15.12.08 ohne Stundenangabe, 4x auf Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 49(2),48 [ 30,—
2184 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus

BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich86 [ 50,—

2185 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
2186 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stempel,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11X [ 50,—

2187 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2188 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . . . . P17 [ 70,—
2189P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
2190 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert Steu-

er BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2191 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . U5 [ 70,—
2192 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2193 SMYRNA DP a 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg Reichspost nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
2194 SMYRNA DP a 8.11.04 auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 1 Piaster auf 20  Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2195 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
2196 SMYRNA DP a 6.2.05, K1 als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte aus BERN 31.1.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2197P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
2198 Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA 23.1.03

mit Nr. 12 I nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 50,—

2199 JERUSALEM ÖSTERREICHISCHE POST 16.3.98, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Bethlehem) nach Leip-
zig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Türkei Militärmission
2200 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak 505....”,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2201 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Neuguinea
2202 5 Pfg Aufdruck-GSK mit vorderseitigem Textzudruck, gebraucht ohne Text aus FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN. 01 nach Hamburg, Spuren . . . . P1 [ 20,—
2203 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, gebraucht mit Zusatzfrankatur aus HERBERSHÖH 25.4.99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
2204 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” mit Zusatz Frankatur 5 Pfg. Aufdruckausgabe, gebraucht aus STEPHANSORT *** 9.7.98 nach Berlin,

Ak,.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1/F1, 2 [ 100,—

2205 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” gebraucht mit Zusatzfrankatur aus STEPHANSORT 1.7.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, rückseitig Falz-
reste, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1F2 [ 60,—
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2088P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg gelblichorange mit Plattenfehler “I in REICHSPOST oben gespalten”, gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Steuer
BPP: “...einwandfrei” mit K1 SMYRNA (300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVI # 110,—

2089P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe tadellos ungebraucht, Fotobefund Hollmann: “einwandfrei”, Mi. 440,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a  * 150,—
2090FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pfg braunrot, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b # 180,—
2091P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler “Kerbe im rechten Zähler” # (kleine Mängel), Kurzbefund Hollmann BPP (Michel nur für d

bekannt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 100,—

2092 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, gepr. Hartung , Mi. 137,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/13II  ** 45,—
2093P 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. jeweils mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht, Fotoattest Hartung: “in fehlerfreier,

ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1440,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/19 SP  * 400,—

2094P 10 Para auf 5 Pf. bis 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, jeweils mit Aufdrucktype II, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert
signiert Hollmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20II ] 65,—

2095FP 10 Para bis 25 Piaster auf Reichspostausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 9 Werte auf Briefstücken, Höchstwerte meist signiert, Mi.
600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23III ] 220,—

2096 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte (AK) aus BEIRUT DP 4.2.05 nach
Frankreich, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 40,—

2097 10 Para auf 5 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II und Nr. 13 I als Zusatzfrankatur auf 5 Pfg GSU mit Wz. aus JERUSALEM DP 22.11.04 nach Stutt-
gart, Faltspur, reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II,13I,U2 [ 40,—

2098P 10 Para, 1 1/4 Piaster, 2 1/2 Piaster und 4 Piaster je mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit teils nur winzigen Falzspuren (Mi. Nr. 12,
15, 18, 19 SP), Mi. 720,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex 12-19 SP  * 150,—

2099 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf AK mit K1 CONSTANTINOPEL DP 2 27.9.05 nach Düsseldorf, Pracht . . . . 13II [ 45,—
2100P 20 Para auf 10 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Gummi etwas getönt, dafür unsigniert! Mi.

420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IISP  ** 100,—

2101P 20 Para bis 2 Piaster auf Reichspost mit Aufdruck “Specimen”, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, teils signiert, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/17SP  * 220,—
2102 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv “La Fontaine, Constantinople”

(130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13II # 30,—

2103 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Bothe und Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2104 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, Einzelfrankatur auf Firmen-Vordruckbrief aus CONSTANTINOPEL DP 1 29.7.04 nach Ham-

burg, Ak.-Stempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II [ 45,—

2105 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost mit Aufdrucktype II, portogerechte Einzelfrankatur auf Trauerrandbrief mit K1 CONSTANTINOPEL DP *3* 18.4.03
nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 30,—

2106P 1 Piaster auf 20 Pfg Reichspost, Aufdrucktype II mit Specimen-Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, kleine Tönung vorderseitig sichtbar, 220,- . 14IISP  * 50,—
2107 30 Pf. tadellos ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Spec.  ** 100,—
2108 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck “SPECIMEN” gepr. Hartung (Mi. 400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Spec  ** 100,—
2109P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 60,—
2110 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück mit K1 JERUSALEM DP 1.12.03, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 40,—
2111P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Kabinett-Briefstück, signiert Hollmann BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II ] 45,—
2112P 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark rot tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIa  * 90,—
2113P 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Prachtstück, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 40,—
2114 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost und Paar der 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Reichspost auf Bedarfs-Briefstück aus CONSTANTINOPEL 3 21.6.01, Mi.

62,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Ia,16(2) ] 20,—

2115 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, signiert (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/I  ** 45,—
2116P 10 Piaster auf 2Mk Reichspost in Type I mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 340,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
2117P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type II mit Aufdrucktype II, auf LUXUS-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 2 DP ** 18.02.04, u.a. bestens

doppelt signiert Bothe BPP, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21II/II ] 300,—

2118P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost in Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/II # 80,—
2119 15 Piaster auf 3 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22II  * 30,—
2120P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, bestens signiert Steuer BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  ** 230,—
2121P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,—
2122P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn (550,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II ] 220,—
2123 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 80,—
2124P 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV (nur weiße Nachmalung) tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 380,— . . . . . . . . . 23I/IV  * 140,—
2125P 25 Piaster auf 5 Mark mit Aufdruck “Specimen” in Type I/IV (nur weiße Nachmalung), tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung. Mi. 450,— . 23I/IV SP  * 180,—
2126P 25 Piaster auf 5 Mark in Aufdrucktype II (A mit “Dach” - bisher als 23IV katalogisiert) tadellos postfrisch, gepr. Zöbisch, Mi. 850,— . . . . . . . . 23II  ** 250,—
2127P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) tadellos ungebraucht mit nur ganz schwacher Erstfalzspur, gepr. Hollmann, Mi. 240,— . . . . . . . . . . 23II  * 90,—
2128P 25 Piaster auf 5 Mk. Reichspost, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II # 220,—
2129P 25 Piaster fetter Aufdruck (A mit “Dach”) auf 5 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Hollmann: “in allen Belangen echt und einwandfrei”, Mi.

700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II # 240,—

2130P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück mit
Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 250,—

2131P Unverausgabte 1 1/4 Piaster fetter Aufdruck auf 25 Pf. tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . I  ** 225,—
2132P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . II  ** 225,—
2133P Unverausgabte 1 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 30 Pf. tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi.

400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 120,—

2134P Unverausgabte 2 Piaster fetter Aufdruck auf 40 Pf. tadellos ungebraucht mit Mini-Erstfalz, gepr. Bothe und Fotobefund Hartung: “einwandfrei”,Mi.
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  * 120,—

2135P Unverausgabte 2 1/2 Piaster fetter Aufdruck auf 50 Pf. Reichspost tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “einwandfrei”, Mi. 750,— . . . . . . IV  ** 225,—
2136P 10 Para bis 15 Piaster Aufdruckausgabe ohne Wasserzeichen,11 verschiedene Werte auf 11 Pracht-Briefstücken,Mi.-Nr. 34 b signiert Hollmann

BPP, Mi, 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24/34b ] 100,—

2137 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 35,—
2138P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, senkrechtes Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marke mit Aufdruckfehler “Fußstrich

der großen 1 abgebrochen” sauber ungebraucht, untere Marke einwandfrei postfrisch, schöne Einheit, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28I,28  **/* 225,—

2139 5 Piaster auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A  * 35,—
2140 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP (70,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b # 25,—
2141P 15 Piaster auf 3 Mk ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Paketkartenbriefstück, signiert Hollmann BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . . . . 34b ] 30,—
2142P 25 Piaster auf 5 Mk ohne Wasserzeichen in der a-Farbe auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 JAFFA DP 13.3.09", bestens signiert Hollmann BPP,

Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35a ] 280,—

2143P 10 Para bis 10 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, 10 verschiedene Kabinett-Stücke auf 9 Briefstücken (Mi.-Nr. 42 lose gestempelt),
Höchstwerte meist signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/45 ] 70,—

2144FP 10 Para bis 25 Piaster Aufdruckausgabe mit Wasserzeichen, gestempelter Prachtsatz, Höchstwerte meist signiert, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . 36/47 # 300,—
2145 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz. auf 10 Pfg Germania Doppel-GSK, gebraucht aus BERLIN 24.9.13 mit viel Text nach Constantinopel und zu-

rück am 7.10. mit hsl. Vermerk “Brief”, vermutlich nicht mehr als Karte anerkannt, ungewöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,—

2146 20 Para auf 10 Pf. und 1 Piaster auf 20 Pf. jeweils vom Unterrand mit großem Teil der Aufdruck-HAN (2035 bzw. 2331, es fehlt jeweils “.11") Mi.
420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37,38HAN  ** 60,—

2147 20 Para auf 10 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Auslands-AK aus CONSTANTINOPEL 12.4.14 via Alexandria nach Singapore, 1 Akten-
loch, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 20,—

2148 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz., waagerechtes Paar mit rechtem Rand auf Einschreiben-Bedarfs-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 DP
28.9.11 nach Pforzheim, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) [ 30,—

2149 1 Piaster auf 20 Pfg mit Wz. auf 1 Piaster Privat-GSU der Palästina Bank als Einschreiben-Brief aus BEIRUT 27.11.12 nach Deutschland, Um-
schlag leider mit Mängeln, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38PU [ 40,—

2150 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ] 20,—
2151 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg und 2 Piaster auf 40 Pfg Germania mit Wasserzeichen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert (77,-) . . . . . . . . . . . 40/41  ** 25,—
2152 4 Piaster bis 15 Piaster mit Wasserzeichen, 4 ungebrauchte Kabinettstücke (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46  * 35,—
2153 10 Pia. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 # 15,—
2154P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (vorgefaltet), unsigniert, im Michel nach wie

vor unterbewertete Marke! Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46a  ** 180,—

2155P 15 Piaster auf 3 Mk mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit 2x K1 “SMYRNA DP b 9.6.14, links mit Randklebung,
Marke aber einwandfrei, entsprechend signiert Steuer VÖB und Fotoattest Lantelme, schönes Stück dieser seltenen Marke aus dem Bedarf und
auf Paketkartenausschnitt so gut wie nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a ] 250,—

2156P 15 Piaster auf 3 Mark vom Unterrand mit HAN 1139a.13 tadellos ungebraucht,Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b HAN  * 110,—
2157 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
2158 25 Piaster auf 5 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt,Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b # 35,—
2159P 25 Piaster auf 5 Mk in der b-Farbe mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, als Briefstück selten, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b ] 40,—
2160P 25 Piaster auf 5 Mark “oben abgeplattetes P in Piaster” #, gepr. Dr. Hollmann, Zahnfehler und repariert,Dr. Hollmann schreibt dazu “enorm selten

... nahezu übliche Erhaltung”, RRR! (1000,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bI # 150,—

2161P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52 # 65,—
2162P 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz, bis auf loser Mi.-Nr. 49 alle Werte auf Briefstücken, meist signiert, Mi. 180,— . . . 48/52 ] 65,—
2163 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 40,—
2164 25 C. auf 20 Pfg Germania,Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus SMYRNA DP ** 7.6.09 nach Berlin, rückseitig mit Haftstellen, sonst feiner Beleg!. 50 [ 35,—
2165 50 C. auf 40 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 25,—
2166P 50 C. auf 40 Pf. Germania im Viererblock mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “SMYRNA DP 3.6.10", signiert Dr. Steuer VÖB

(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(4) ] 120,—

2167 100 Centimes auf 80 Pfg und 50 Centimes auf 40 Pfg, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  * 30,—
2168P 100 Centimes auf 80 Pfg. Germania, postfrisches Kabinettstück, Mi. 190,- gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
2169 100 C. auf 80 Pfg Germania auf Kabinett-Briefstück, signiert Drahn und Grobe (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 30,—
2170 1916, 20 Para-GSK der Türkei aus JERUSALEM mit viel Text einer Deutschen via Bayreuth und Österreich (Zensur) nach Düsseldorf,Randmängel [ 40,—
2171 1919, Vordruckbrief “D.Diamantides.Smyrne” mit frz. Marken und Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTES 528 21.9. nach Holland, rückseitig mit

Zensur-Ra2 “Censure Militaire Francaise Smyrne”, feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2172 1893, 10 Pfg Antwort-GSK D. Reich, bedarfsgebraucht mit K1 SMYRNA ÖSTERREICHISCHE POST 23.8. nach Halle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2173 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Türkei Stempel
2174 Ägyptischer Rhomben-Stempel als Entwerter, Lot mit 5 losen Marken, u.a. DP Türkei und Griechenland sowie 1 GSU aus Ägypten . . . . . . . . . #/[ 40,—
2175 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2176 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2177 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mansfeld . . . . . . . . V42a ] 30,—
2178 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhaltung!. . 14II ] 20,—
2179 JERUSALEM DP *a 6.01.02, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg nach Deutschland, leichte Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 40,—
2180 JERUSALEM DP 11.12.07 mit Stundenangabe, 2x recht klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 2x Nr. 36 nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(2) [ 50,—
2181 JAFFA DP 8.9.08, schwarzer K2 klar auf Bedarfsbrief mit 25. Centimes auf 20 Pfg Germania nach Wiesbaden, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . 50 [ 70,—
2182 JERUSALEM DP ohne Stundenangabe, klarer Abschlag vom 5.12.09 auf Streifband 5 Centimes auf 5 Pfg Germania nach Straßburg . . . . . . . S6 [ 30,—
2183 JERUSALEM DP 15.12.08 ohne Stundenangabe, 4x auf Brief mit angegebener Frankatur nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . 49(2),48 [ 30,—
2184 JERUSALEM DP 15.6.02 (Fehldatum, richtig 07) mit Stundenangabe als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte mit 10 Pfg Germania aus

BERLIN 6.6.07 an die Schwestern v. Jesushilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.Reich86 [ 50,—

2185 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . U4 [ 120,—
2186 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stempel,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11X [ 50,—

2187 JERUSALEM DP 23.10.09 (ohne Stundenangabe) auf 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2188 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . . . . . . P17 [ 70,—
2189P SMYRNA DP ** 1. APR.1912, klarer Abschlag des Rosinenstempels auf losem, senkrechten Paar der Mi.-Nr. 49, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 70,—
2190 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, signiert Steu-

er BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2191 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren . . . . . . . . . . . . U5 [ 70,—
2192 JERUSALEM DP a 1.11.01, klar auf 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2 [ 40,—
2193 SMYRNA DP a 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg Reichspost nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 20,—
2194 SMYRNA DP a 8.11.04 auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 1 Piaster auf 20  Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,—
2195 SMYRNA DP 7.7.02, 2x auf Firmen-Vordruckbrief mit Paar der Nr. 13 I nach Chemnitz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I(2) [ 20,—
2196 SMYRNA DP a 6.2.05, K1 als Ak.-Stempel auf bedarfsgebrauchter Karte aus BERN 31.1.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2197P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des “Rosinenstempels” auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 50,—
2198 Aus Jerusalem Deutsche Post, violetter Ra2-Nebenstempel auf Auslands-Drucksachen-Umschlag (leider oben beschnitten) aus JAFFA 23.1.03

mit Nr. 12 I nach Hamburg, Ak.-Stempel, ARGE + 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12I [ 50,—

2199 JERUSALEM ÖSTERREICHISCHE POST 16.3.98, glasklar auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg Antwort-GSK mit viel Text (datiert Bethlehem) nach Leip-
zig, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Türkei Militärmission
2200 A.O.K. 4 MIL. MISS. 30.1.1917, klar auf Feldpostkarte mit gedrucktem Absenderaufkleber “Abs. Kraftf. Alfred Windt - Kraftwagen-Pak 505....”,

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

2201 SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe “Garnisonspfarrer” nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Deutsch-Neuguinea
2202 5 Pfg Aufdruck-GSK mit vorderseitigem Textzudruck, gebraucht ohne Text aus FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN. 01 nach Hamburg, Spuren . . . . P1 [ 20,—
2203 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Neu-Guinea”, gebraucht mit Zusatzfrankatur aus HERBERSHÖH 25.4.99 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1F1 [ 60,—
2204 5 Pfg. Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” mit Zusatz Frankatur 5 Pfg. Aufdruckausgabe, gebraucht aus STEPHANSORT *** 9.7.98 nach Berlin,

Ak,.-Stempel, leichte Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1/F1, 2 [ 100,—

2205 5 Pfg Privat-GSK “Gruss aus Stephansort” gebraucht mit Zusatzfrankatur aus STEPHANSORT 1.7.98 nach Berlin, Ak.-Stempel, rückseitig Falz-
reste, sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP1F2 [ 60,—
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2206 10 Pfg. Aufdruck-Doppel-GSK gebraucht ohne Text aus MATUPI 12.5.01 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ 40,—
2207P 5 Pfg violett im waagerechten Pracht-Paar mit K1 FINSCHAFEN 7.7.89, signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück dieser nicht häufigen

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V40(2) # 400,—

2208P 20 Pf. dunkelultramarin, einwandfrei gezähntes, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück (unten Randklebung) mit 2x K1 FINSCHHAFEN
16.4.88, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2209 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 09.6.98, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c ] 30,—
2210 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 11.6.98, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c ] 35,—
2211P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN 19.2.93,

Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . .
V50c(6) ] 200,—

2212 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 36 Stück, nach Einfeld Type 3 II (R-Zettel von Matupi mit violettem L1 HERBERTSHÖHE), alle aus Nummer 2
bis 208, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2213 1. Ausgabe feinst gestempelt einschließlich 1a + 1b (230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
2214P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
2215P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 1x mit Randklebung, Marken einwandfrei! Mi. 160,— 1/6 ] 60,—
2216 3 Pfg Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
2217 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . 1b ] 30,—
2218P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert R. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 1c ## 150,—
2219 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
2220 Adlerausgabe mit Aufdruck, 25 + 50 Pf postfrisch (180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
2221P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
2222P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
2223FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
2224 3 d auf 25 Pf, 1 Eckzahn etwas dünn, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 10,—
2225 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt violett auf Briefstück mit Stempel BERLINHAFEN DNG...2.02 und übergehendem Ak.-Stempel von Moskau, unge-

wöhnliches Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA ] 50,—

2226 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 SIMPSONHAFEN DNG 15.3.10, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2227 1 und 3 Mk, je sauber gestempelt Herbertshöhe, gepr. Bothe (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 [ 60,—
2228P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
2229P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
2230P 5 Mk Schiffszeichnung Kriegsdruck mit Wasserzeichen und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, unterbewertete Marke! Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2231P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 14.12.09 in blau, nicht ganz komplett auf Pracht-Briefstück (war geteilt, ist hinterlegt) mit Mi.-Nr. 8 und 7, signiert

Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 70,—

2232 KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 150,—
2233P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . . . 10 # 150,—
2234P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

2235 MARON auf 40 Pf, Teilstempel (Ortsname + Segment kpl.) trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2236P NAMATANAI DNG 4.12.13, kompletter, üblicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—

DNG Besetzung
2237P 2 1/2 d. auf 10 Pf. in Aufdrucktype I tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 65,—
2238P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit repa-

riertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

Ostafrikanische Seenpost
2239P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit Fo-

toattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
2240P 20 Pfg dunkelultramarin, Kabinettstück mit klarem K1 “LAMU OSTAFRIKA 8.6.”, signiert Bothe - recht seltene Marke! (450,—) . . . . . . . . . . . VL42c # 180,—

Deutsch-Ostafrika
2241 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 25.8.96 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 20,—
2242 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspuren,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—

2243 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x klarem K1 “DAR-ES-SALAAM 21.2.99", signiert R.
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e(2) ] 30,—

2244P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und 20
Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils ein-
zeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

2245 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
2246P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 DAR-ES-SALAAM 14.9.93, etwas Patina und linke Marke mit Bugspur, sig-

niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO47b(2) ] 50,—

2247P 20 Pfg Krone/Adler blau auf Pracht-Briefstück (2 kleine Einrisse, Marke einwandfrei) mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.9.93, signiert Bothe BPP . . . VO48b ] 40,—
2248 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 24.9.00, signiert Bothe BPP. . . . . . . M50d ] 20,—
2249 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 9.8.93, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . V50d # 30,—
2250P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

2251P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 5 Werten, zum Teil signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 60,—
2252P 3 Pesa auf 5 Pf. in der seltenen Abstandstype “Aufdruck 14,4mm” im Oberrandviererblock mit drei Normalmarken, ohne Gummi, ansonsten ta-

dellos! Gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  (*) 200,—

2253 10 Pesa auf 20 Pfg, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 8.5.95, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
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2206 10 Pfg. Aufdruck-Doppel-GSK gebraucht ohne Text aus MATUPI 12.5.01 nach Kopenhagen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4 [ 40,—
2207P 5 Pfg violett im waagerechten Pracht-Paar mit K1 FINSCHAFEN 7.7.89, signiert Dr. Steuer BPP - schönes Stück dieser nicht häufigen

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V40(2) # 400,—

2208P 20 Pf. dunkelultramarin, einwandfrei gezähntes, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück (unten Randklebung) mit 2x K1 FINSCHHAFEN
16.4.88, bestens signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2209 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 09.6.98, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c ] 30,—
2210 5 Pfg Krone/Adler opalgrün auf Pracht-Briefstück mit K1 STEPHANSORT 11.6.98, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46c ] 35,—
2211P 50 Pf. Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten 6er-Streifen auf Bedarfs-Leinen-Briefstück mit Stempel FRIEDRICH.WILHELMSHAFEN 19.2.93,

Marke unten links etwas fehlerhaft und Zähnung mit Einschränkungen, aber sonst feines Bedarfsstück, signiert Zenker BPP . . . . . . . . . . . . .
V50c(6) ] 200,—

2212 HERBERTSHÖHE, R-Zettel-Studie mit 36 Stück, nach Einfeld Type 3 II (R-Zettel von Matupi mit violettem L1 HERBERTSHÖHE), alle aus Nummer 2
bis 208, sauber auf Albumblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

2213 1. Ausgabe feinst gestempelt einschließlich 1a + 1b (230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 45,—
2214P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 25 Pfg und 50 Pfg signiert Brun (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 60,—
2215P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken, 1x mit Randklebung, Marken einwandfrei! Mi. 160,— 1/6 ] 60,—
2216 3 Pfg Aufdruckausgabe hellockerbraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 25,—
2217 3 Pfg Aufdruckmarke hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 22.4.00, signiert Bothe BPP, Mi. 70,—. . . . . . . . . 1b ] 30,—
2218P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert R. Steuer BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . 1c ## 150,—
2219 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,—
2220 Adlerausgabe mit Aufdruck, 25 + 50 Pf postfrisch (180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 40,—
2221P 25 Pf. senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ZS  ** 120,—
2222P 25 Pf. mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 265,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXI ] 90,—
2223FP 3 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 350,—
2224 3 d auf 25 Pf, 1 Eckzahn etwas dünn, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II  ** 10,—
2225 5 Pfg Ganzsachen-Ausschnitt violett auf Briefstück mit Stempel BERLINHAFEN DNG...2.02 und übergehendem Ak.-Stempel von Moskau, unge-

wöhnliches Stück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA ] 50,—

2226 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 SIMPSONHAFEN DNG 15.3.10, Mi. 65,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2227 1 und 3 Mk, je sauber gestempelt Herbertshöhe, gepr. Bothe (250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 [ 60,—
2228P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 3 gestempelte Kabinettstücke, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18 # 140,—
2229P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 75,—
2230P 5 Mk Schiffszeichnung Kriegsdruck mit Wasserzeichen und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, unterbewertete Marke! Mi.

180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIAII  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2231P FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 14.12.09 in blau, nicht ganz komplett auf Pracht-Briefstück (war geteilt, ist hinterlegt) mit Mi.-Nr. 8 und 7, signiert

Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,7 ] 70,—

2232 KIETA DNG 7.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Frankfurt, Ak.-Stempel - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 150,—
2233P MANUS DNG 7.10., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 20 Pf. Schiffszeichnung, signiert Bothe - seltener Stempel! . . . . . . . 10 # 150,—
2234P MARON DNG 6.2.12, kompletter, üblicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, Marke vor dem Aufkleben durchgerissen, siehe auch

Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 100,—

2235 MARON auf 40 Pf, Teilstempel (Ortsname + Segment kpl.) trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,—
2236P NAMATANAI DNG 4.12.13, kompletter, üblicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 100,—

DNG Besetzung
2237P 2 1/2 d. auf 10 Pf. in Aufdrucktype I tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 65,—
2238P 3 d auf R-Zettel Rabaul, ungebrauchtes senkrechtes Paar, untere Marke mit Abart “ohne Klammer vor Deutsch” (SG 33 b), obere Marke mit repa-

riertem Eckfehler, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Ceremuga - seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16g(2)  * 260,—

Ostafrikanische Seenpost
2239P 5 C. bis 1 Dollar Privatpostmarken der Fa. Schülke & Mayr als Nachdrucke ohne Netzunterdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, unsigniert mit Fo-

toattest Steuer BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SNa/a-e  ** 120,—

Lamu
2240P 20 Pfg dunkelultramarin, Kabinettstück mit klarem K1 “LAMU OSTAFRIKA 8.6.”, signiert Bothe - recht seltene Marke! (450,—) . . . . . . . . . . . VL42c # 180,—

Deutsch-Ostafrika
2241 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht aus DAR-ES-SALAAM 25.8.96 nach Deutschland, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6 [ 20,—
2242 4 Heller GSK, bedarfsgebraucht mit Zensur “Zensur passiert DOA” in violett aus UDJIDJI DOA 14.2.15 nach Berlin, Karte mit stärkeren Faltspuren,

siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P23 [ 80,—

2243 2 Mk dunkelrotkarmin im waagerechten Paar auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 2x klarem K1 “DAR-ES-SALAAM 21.2.99", signiert R.
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e(2) ] 30,—

2244P 2 Mk dunkelrotkarmin in Mischfrankatur mit senkrechtem Paar der 50 Pf. lebhaftrötlichbraun (oben leichte Mängel durch Randklebung) und 20
Pf. blau (!) auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM KDPAg 16.4.92, dieser auf der 2 Mk seltene Stempel jeweils ein-
zeln auf jeder Marke, signier Steuer BPP, nach Steuer-Handbuch ca. 600,-  - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VO37e,u.a. ] 200,—

2245 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,—
2246P 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit 2x K1 DAR-ES-SALAAM 14.9.93, etwas Patina und linke Marke mit Bugspur, sig-

niert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO47b(2) ] 50,—

2247P 20 Pfg Krone/Adler blau auf Pracht-Briefstück (2 kleine Einrisse, Marke einwandfrei) mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.9.93, signiert Bothe BPP . . . VO48b ] 40,—
2248 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 24.9.00, signiert Bothe BPP. . . . . . . M50d ] 20,—
2249 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 9.8.93, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . V50d # 30,—
2250P 2 Pesa, 3 Pesa und 25 Pesa Aufdruckausgabe auf 3 Kabinett-Briefstücken, dabei Nr. 5I auf Postanweisungsbriefstück, Nr. 1 signiert Dr. Steuer

VÖB, Mi. 170,— + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1,2,5I ] 70,—

2251P 2 Pesa bis 25 Pesa Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 5 Werten, zum Teil signiert, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 60,—
2252P 3 Pesa auf 5 Pf. in der seltenen Abstandstype “Aufdruck 14,4mm” im Oberrandviererblock mit drei Normalmarken, ohne Gummi, ansonsten ta-

dellos! Gepr. Bothe, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II  (*) 200,—

2253 10 Pesa auf 20 Pfg, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 8.5.95, Mi. 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(2) ] 20,—
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2254 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 20,—
2255 2 Pesa bis 25 Pesa 2. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 4 Kabinett-Briefstücken, auf Briefstücken selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
2256 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
2257P 2 Pesa bis 25 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-

tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

2258P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
2259FP 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei

Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 180,—

2260FP 5 P. Kaiserjacht mit Plattenfehler I, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “KILIMATINDE 24/10 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...sehr gut
gezähnt, ...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 250,—

2261P 10 Pesa blau mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über ”C" von “Deutsch” (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: “echt und einwandfrei”
(700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 180,—

2262 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
2263 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz. sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 AMANI DOA 27.5.10, gepr. Bothe BPP, 60,—. . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
2264 1 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 TANGA DOA 1.6.12., gepr. Bothe BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
2265 2 Rupien Schiffszeichnung o. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
2266 2 Rupien ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 AMANI DOA 29.1.07, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2267P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
2268P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
2269P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilder) tadellos gestempelt,

Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

2270P 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten links
mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/29 ] 75,—

2271 45 Heller Schiffszeichnung mittelbraunviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANIA DOA 09.05.09, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 20,—
2272P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
2273P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
2274 60 Heller o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 1.12.08 (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2275 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf AK “Bezirksamt Daressalam,DOA”, bedarfsgebraucht aus DARESSALAM DOA 11.6.08 nach Deutschland . 31 [ 20,—
2276P 45 Heller Schiffszeichnung aus der linken oberen Bogenecke mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TABORA DOA 23.9.13, sig-

niert, so wohl kaum noch einmal zu finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 50,—

2277 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel AMANI DOA 11.4.12, signiert Bothe BP . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
2278 60 H Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 35,—
2279P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—

2280 2281 2282
2280P 3 Rupien Schiffszeichnung dunkelrot mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
2281P 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel LINDI DOA 27.7.12, signiert Bothe BPP, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb ] 130,—

2282P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
2283P 2 1/2 H Wuga-Ausgabe im waagerechten Typenpaar (Type I+II), sauber ungebraucht, 1 Wert mit Bugspur, sonst einwandfrei, signiert H. Krause

(220,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIW1  (*) 60,—

2284P 2 1/2 H. Wuga-Ausgabe in Type I, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Hoffmann Giesecke BPP, selten! IIIS I+I  (*) 100,—
2285P 7 1/2 Heller Type I und II im waag. Paar (*), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 70,—
2286P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type II und I im waagerechten Paar, linke Marke helle Stelle durch Fremdkörper, sonst Pracht, ungebraucht ohne

Gummi, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 50,—

2287 Heftchenblatt Nr. 13 mit dgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und üblicher Zähnung, MI. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 30,—
2288 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
2289 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2290P BAGMOYP KDPAg 15.10.92, kompletter, etwas kräftiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf. Krone/Adler, signiert . . . . . . . . . . . . . . . V048 ] 80,—
2291P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

2292 2296 2299 2300
2292P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
2293 KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2294 LEGANDA DOA 8.8.13, 2x klar und fast komplett auf loser Marke 1 R. Schiffszeichnung mit linkem Rand, Pracht, signiert Bothe BPP . . . . . . . 19 # 50,—
2295 LINDI DOA 6.11. ohne Jahreszahl, 6x klar auf etwas überfrankierter Einschreiben-AK via Dar-Es-Salaam nach Brief, Ak.-Stempel, gepr. Pauligk

BPP -dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24u.a. [ 80,—

2296P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . . . 32 ] 100,—
2297 MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
2298P MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
2299P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2300P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
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2254 25 Pesa auf 50 Pfg, Aufdruck 17 1/2 mm lang, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Pauligk BPP, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II # 20,—
2255 2 Pesa bis 25 Pesa 2. Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf 4 Kabinett-Briefstücken, auf Briefstücken selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 ] 25,—
2256 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,—
2257P 2 Pesa bis 25 Pesa Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte, farbfrische Kabinettstücke in einwandfreier Erhal-

tung, 25 Pesa sogar postfrisch! (1350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/18 SP  */** 400,—

2258P 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter, sauber gestempelter Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21b # 160,—
2259FP 2 Pesa bis 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 10 Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen, dabei

Mi..-Nr. 21b signiert Siebentritt BPP, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11/21b ] 180,—

2260FP 5 P. Kaiserjacht mit Plattenfehler I, sauber und plattenfehlersichtfrei gestempelt “KILIMATINDE 24/10 02", Fotoattest Jäschke-L. BPP ”...sehr gut
gezähnt, ...in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I # 250,—

2261P 10 Pesa blau mit Plattenfehler “Bruch im Oberrand über ”C" von “Deutsch” (Feld 9)" *, seltene Abart, Attest Hartung: “echt und einwandfrei”
(700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14I  * 180,—

2262 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 25,—
2263 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz. sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 AMANI DOA 27.5.10, gepr. Bothe BPP, 60,—. . . . . . . . . . . . . 19 # 20,—
2264 1 R Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 TANGA DOA 1.6.12., gepr. Bothe BPP, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . 19 ] 25,—
2265 2 Rupien Schiffszeichnung o. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 30,—
2266 2 Rupien ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 AMANI DOA 29.1.07, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
2267P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 90,—
2268P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinettbriefstück, signiert (230,- + ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21b ] 90,—
2269P 3 Rupien dunkelrot/grünschwarz mit vertauschtem Mittelstück (zu kleine Aussparungen für die Wertschilder) tadellos gestempelt,

Fotoattest Hartung: “echt, farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21bI # 500,—

2270P 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, kompletter Kabinettsatz auf 8 Pracht-Briefstücken, bei der 60 Heller unten links
mit Randklebung, Marke aber einwandfrei! Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/29 ] 75,—

2271 45 Heller Schiffszeichnung mittelbraunviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANIA DOA 09.05.09, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a ] 20,—
2272P 45 Heller Schiffszeichnung rotviolett/schwarz auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 23.10.06, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,—
2273P 60 Heller ohne Wz. tadellos gestempelt, gepr. Pauligk  (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 35,—
2274 60 Heller o. Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 AMANI DOA 1.12.08 (Mi. 120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 40,—
2275 4 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf AK “Bezirksamt Daressalam,DOA”, bedarfsgebraucht aus DARESSALAM DOA 11.6.08 nach Deutschland . 31 [ 20,—
2276P 45 Heller Schiffszeichnung aus der linken oberen Bogenecke mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TABORA DOA 23.9.13, sig-

niert, so wohl kaum noch einmal zu finden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36 ] 50,—

2277 45 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel AMANI DOA 11.4.12, signiert Bothe BP . . . . . . . . . . . . . . 36 ] 25,—
2278 60 H Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 35,—
2279P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Prachtück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 240,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 70,—

2280 2281 2282
2280P 3 Rupien Schiffszeichnung dunkelrot mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Siebentritt BPP, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . 39IAb # 120,—
2281P 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der b-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x Stempel LINDI DOA 27.7.12, signiert Bothe BPP, Mi.

300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb ] 130,—

2282P 5 Pfg Germania mit Stempel MOHORRO DOA 21.4.16, Prachtstück mit einem kurzen Zahn, sonst einwandfrei, signiert Grobe (400,—) . . . . . IIb # 120,—
2283P 2 1/2 H Wuga-Ausgabe im waagerechten Typenpaar (Type I+II), sauber ungebraucht, 1 Wert mit Bugspur, sonst einwandfrei, signiert H. Krause

(220,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IIIW1  (*) 60,—

2284P 2 1/2 H. Wuga-Ausgabe in Type I, ungebrauchtes senkrechtes Prachtpaar ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Hoffmann Giesecke BPP, selten! IIIS I+I  (*) 100,—
2285P 7 1/2 Heller Type I und II im waag. Paar (*), Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 70,—
2286P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type II und I im waagerechten Paar, linke Marke helle Stelle durch Fremdkörper, sonst Pracht, ungebraucht ohne

Gummi, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW2  (*) 50,—

2287 Heftchenblatt Nr. 13 mit dgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und üblicher Zähnung, MI. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13A  ** 30,—
2288 Heftchenblatt Nr. 13 mit ndgz. Heftchenrand, postfrisch mit leichten Stockfleck und guter Zähnung, Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.15B  ** 50,—
2289 Interims-Banknote vom 1.11.1915 zu 1 Rupie mit Kennzeichen P (Kat.-Nr. 919 C). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2290P BAGMOYP KDPAg 15.10.92, kompletter, etwas kräftiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pf. Krone/Adler, signiert . . . . . . . . . . . . . . . V048 ] 80,—
2291P DARESSALAM DOA c 10.7.14, 2x klar und fast komplett auf loser 3 R. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen (Bedarfsstück), etwas höher signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb # 80,—

2292 2296 2299 2300
2292P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 200,—
2293 KOROGWE DOA 6.8.15, klar auf Feldpostbrief (zweiseitig geöffnet) nach Neu Moschi mit Nachsendung, Absendervermerk Leutnant Winkelmam

Wugiri, feiner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

2294 LEGANDA DOA 8.8.13, 2x klar und fast komplett auf loser Marke 1 R. Schiffszeichnung mit linkem Rand, Pracht, signiert Bothe BPP . . . . . . . 19 # 50,—
2295 LINDI DOA 6.11. ohne Jahreszahl, 6x klar auf etwas überfrankierter Einschreiben-AK via Dar-Es-Salaam nach Brief, Ak.-Stempel, gepr. Pauligk

BPP -dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24u.a. [ 80,—

2296P MKALAMA DOA 18.5.14, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 (oben rechts mit Eckfehler) - recht seltener Stempel! . . . . . . 32 ] 100,—
2297 MOSCHI 2.3.15, klar auf Feldpostkarte mit viel Text nach Daressalam, Absender war ein Leutnant 1 Feldkp., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 140,—
2298P MUSOMA DOA 28.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 7 1/2 H Schiffszeichnung, signiert Bothe BPP - seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . 32 # 200,—
2299P NGOMENI DOA 29.2.12, recht klar und komplett auf Bedarfsbriefstück mit Mi.-Nr. 31, Faltspur und leider etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 60,—
2300P TANGA DOA 14.9.08., klar auf komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Mi.-Nr. 37, dekorative Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 ] 100,—
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2301 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tan-
ga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2302P WIEDHAFEN DOA 14.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 23, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
2303 TANGER 13.10.18, K2 auf portofreiem englischen Dienstbrief nach Amani, Umschlag 1x gefaltet und Randmängel, ansehen!. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2304 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . [ 200,—
2305 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam”mit 10 Pfg Germania nach Hamburg [ 30,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2306 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2307 1905, Großformat (1x gefaltet) mit Schiffspoststempel “DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 28.6. und hds. Vermerk ”Militaria" nach Berlin, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2308 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2309 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2310 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -
Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(PP2) [ 120,—

2311P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 250,—

2312 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2313 5 Pfg GSK aus WINDHUK DSWA a 21.3.06 mit viel Bedarfstext des Kunstmalers Erich Mayer an die Kunstanstalt Bruckmann in München, Spuren P17 [ 25,—
2314 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2315 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2316 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
2317P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch die

Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

2318P 3 Pfg Aufdruckausgabe hellockerbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP,Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
2319 3 Pfg (2), 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus KEETMANSHOOP 15.8.99 nach Leipzig, Ak.-Stempel, Spuren . . 1a(2),2-4 ] 40,—
2320 5 Pfg mit Aufdruck, 4 Stück als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 10.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4) ] 20,—
2321P 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur durch

die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

2322 20 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel MALTAHÖHE DSWA 4.6.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 20,—
2323P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . . . I/II  * 180,—
2324P 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 90,—
2325P 25 und 50 Pf. je mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 170,—
2326P 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “dunkelorange, echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 150,—

2327P 50 Pf. Schrägaufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
2328P 3 Pfg bis 50 Pfg der 2. Aufdruckausgabe komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klaren Entwertung, 25 Pfg signiert - wird in dieser Form

kaum einmal angeboten! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 ] 250,—

2329P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 120,—
2330P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Czimmek BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c ] 120,—
2331P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, gestempelt

SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück!. . . . . . . . . . . . . .
5bI,5b(2) ] 70,—

2332P 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—
2333FP 25 Pfg Aufdruckausgabe gelblichorange, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Czimmek BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 200,—
2334FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 GROSS-BARMEN DSWA 6.8.01, signiert und Fo-

toattest Bothe BPP - für höchste Ansprüche! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 200,—

2335P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke auf 11 Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, Mi.
160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/22 ] 60,—

2336 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert (60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
2337 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.” wie-

der gestrichen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2338 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Foto-AK “Windhuk”, bedarfsgebraucht vom 13.3.14 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
2339 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2340 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 22.10.07 . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
2341 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 140,- nach wie vor unterbewertet! . . 20  * 45,—
2342 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
2343 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
2344 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2345 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel REHOBOTH DSWA 14.8.06, Briefstücke sind bei dieser Marke

selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

2346P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
2347P 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf 5 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte signiert BPP, Mi. 200,— 24/29 ] 60,—
2348 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2349 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
2350P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten rechts etwas eckrund, sonst feines Stück, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 70,—
2351P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 LÜDERITZBUCHT 11.6.06, auf Briefstück selten, sig-

niert Steuer VÖB, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa ] 130,—

2352 1917, 4 P und 2 1/2 P Freimarken (Mängel) auf Einschreiben-Brief aus WINDHOECK 9.2. an das Rote Kreuz in Genf mit Zensurverschluss,
Ak.-Stempel aus 1919 (!), rückseitig mit Ra3 “Vet.du Par: ”L’AGENCE INTERNATIONALE DES RRISONNIERS DE GUERRE", Randmängel . . . . .

[ 30,—

2353 1932, 1/2 P Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus GOBABIS 20.1. nach Windhoek mit 1 P. Portomarke, datiert Farm Styria. Spuren . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel

2354 2355 2356 2360 2367
2354P ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
2355P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
2356P AUS, schwarzer L1 mit Wanderstempel aus 1906 auf loser Marke 30 Pf. Schiffszeichnung, feiner zentrischer Abschlag dieses nicht häufigen

Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 70,—

2357P BERSEBA DSWA 19.7.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
2358 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
2359 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen aus

1908 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14;14 ] 30,—

2360P FAHLGRAS Bz. WINDHUK DSWA 2.7.13, 2x etwas versetzt auf Briefstückrest (teils auf Unterlage geklebt) mit Mi.-Nr. 25, optisch noch anspre-
chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

2361 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2362P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
2363 GOCHAS DSWA 4.8.14, recht klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, signiert Steuer VÖB - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2364 OMARURU 2.9.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
2365 GROOTFONTEIN DSWA 3.4.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Deutschland, datiert Amatoni, Randmängel, signiert Czimmek BPP . . . . [ 20,—
2366 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

2367P HOACHANAS DSWA 8.8., klarer Teilabschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 25, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2368 JOHANN-ALBRECHTHÖHE DSWA 20.9.14, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter Karte mit Text und L4-Absenderstempel “Reiter Kowalewski

2. Batterie...”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

2369 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Einriss,
sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2370 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
2371 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP . . . . 25(4) ] 50,—
2372 WINDHOEK 13.2.00, klar als AK.-Stempel auf “Gruss aus-AK” aus WORBIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2373 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2374 KALKFONTEIN (Süd) DSWA 7.8.09 auf bedarfsgebrauchter AK mit Absenderangabe “Gebirgs-Batterie Hudab” nach Deutschland, leider fleckig 25 [ 40,—
2375 KARIBIB DSWA 16.5.04, klar auf Feldpost-AK “Stationsgarten Otjimbingwe” nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2376 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnliches

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2377 KEETMANSHOOP DSWA 21.4.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland,Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2378P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . . 25 # 150,—
2379 KEETMANSHOOP DSWA 31.7.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2380 KUIS DSWA 8.5.05, klar auf Feldpost-AK mit Datierung aus KUB, gebraucht nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2381P MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
2382 KUB DSWA 16.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Mitläufer-GSK “Germania” nach Deutschland, datiert aus Kuis, Spuren. . . . . . . . . . . [ 40,—
2383P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
2384P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
2385P OKAHANDJA, violetter L1 und Wanderstempel vom 23.3.04, jeweils klar und komplett auf Feldpostkarte mit Text nach Warnemünde, Ak.-Stem-

pel, feines Bedarfstück, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2386 OKASISE DSWA 26.11.09, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (2) und 25 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2),25(2) ] 50,—
2387P OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
2388 MALTAHÖHE DSWA  3.2.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2389P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP 25(2) ] 110,—
2390 OKOMBAHE DSWA 5.8.07, sehr klar auf Feldpostbrief nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2391P OKOWAKUATJIWI, blauer L1 und Wanderstempel vom 4.7.07, jeweils komplett und klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11, etwas fleckig . . . 11 ] 80,—
2392 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Bedarf! 26(2) ] 40,—
2393P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines

Bedarfsstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 40,—

2394 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffszeich-
nung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 180,—

2395P OTJOSONJATI DSWA 30.5., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 70,—
2396 OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 150,—

2397P OTJU(NDAURA) DSWA, Teilabschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung mit zusätzlichem violettem Teilabschlag einer Zahl (?), Fotoattest Czimmek
BPP - Belegstück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 150,—

2398 SWAKKOPMUND DSWA 29.8.05, klar auf farbiger Feldpost-AK “Mole” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2399 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2400 SWAKOPMUND DSWA 29.12.04, klar auf Feldpost-AK “Okaikas, Pferdeposten der Schutztruppe” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . [ 20,—
2401 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam,alle Stempel vorderseitig!. . . . . . . . [ 100,—
2402 UKAMAS DSWA 20.10.12, nicht ganz komplett rückseitig frankierter, farbiger AK “Station Hasuur” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—
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2301 TANGA DOA a 12.6.15, recht klar auf Bedarfs-Feldpostkarte (datiert Mansabucht?) im Ortsverkehr an einen Dr. im Eingeborenen-Hospital in Tan-
ga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

2302P WIEDHAFEN DOA 14.4.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 23, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 50,—
2303 TANGER 13.10.18, K2 auf portofreiem englischen Dienstbrief nach Amani, Umschlag 1x gefaltet und Randmängel, ansehen!. . . . . . . . . . . . . [ 30,—
2304 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 24.10.14, Reichsdienstsachenbrief nach Neu-Moschi, Ak.-Stempel, Faltspur, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . [ 200,—
2305 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK “Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam”mit 10 Pfg Germania nach Hamburg [ 30,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2306 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2307 1905, Großformat (1x gefaltet) mit Schiffspoststempel “DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 28.6. und hds. Vermerk ”Militaria" nach Berlin, Rand-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2308 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe in
DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2309 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach Berlin,
Ak.-Stempel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2310 10 Pfg Krone/Adler-GSK, bedarfsgebraucht aus SWAKOPMUND 7.4.98 nach Lüdersdorf, rückseitig mit Text und Abb. “Palmen und Büsche -
Plantage?”, Karte etwas dicker, Klebespuren sind aber nicht zu sehen, sehr ungewöhnliches Stück, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(PP2) [ 120,—

2311P 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht als ZEITUNGSSACHE aus WARMBAD DSWA 4.6.14 nach Berlin mit rückseitigem Eingangsstempel und Absen-
derstempel “Kaiserliche Postagentur Warmbad DSWA”, nicht häufige und portogerechte Verwendung in guter Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . .

P14 [ 250,—

2312 5 Pfg GSK Schiffszeichnung bedarfsgebraucht aus OMARURU 20.2.09 nach Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2313 5 Pfg GSK aus WINDHUK DSWA a 21.3.06 mit viel Bedarfstext des Kunstmalers Erich Mayer an die Kunstanstalt Bruckmann in München, Spuren P17 [ 25,—
2314 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht aus TSUMEB DSWA 16.5.08 nach Deutschland, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 20,—
2315 5 Pfg GSK mit Wasserzeichen, bedarfsgebraucht aus WINDHUK DSWA a 21.11.13 nach Deutschland, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P19 [ 20,—
2316 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37e(2) ] 40,—
2317P 3 Pfg Aufdruckausgabe mittelbraun, 14x in Einheiten auf großem Briefstück mit Stempel MARIENTHAL DSWA 18.4.00, leichte Bugspur durch die

Zähnung zwischen 3 Werten, sonst feines Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(14) ] 80,—

2318P 3 Pfg Aufdruckausgabe hellockerbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP,Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 75,—
2319 3 Pfg (2), 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus KEETMANSHOOP 15.8.99 nach Leipzig, Ak.-Stempel, Spuren . . 1a(2),2-4 ] 40,—
2320 5 Pfg mit Aufdruck, 4 Stück als Streifen geklebt auf Kabinett-Briefstück mit K1 OTJIMBINGUE 10.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4) ] 20,—
2321P 10 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel OTJEMBINGUE 2.5.99, leichte senkrechte Faltspur durch

die Zähnung, sonst feine Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4) ] 40,—

2322 20 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Viererblock auf Pracht-Briefstück mit Stempel MALTAHÖHE DSWA 4.6.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4) ] 20,—
2323P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika”, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP, 560,- . . . . . . . . I/II  * 180,—
2324P 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 90,—
2325P 25 und 50 Pf. je mit Aufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560,— . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia+II  * 170,—
2326P 25 Pf. dunkelorange mit Aufdruck “Deutsch-Südwest-Afrika” tadellos ungebraucht, Fotobefund Hartung: “dunkelorange, echt, einwandfrei”, Mi.

350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ib  * 150,—

2327P 50 Pf. Schrägaufdruck in 3 Worten tadellos ungebraucht mit sauberem Falz, Fotobefund Hartung: “einwandfrei.” Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . II  * 90,—
2328P 3 Pfg bis 50 Pfg der 2. Aufdruckausgabe komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klaren Entwertung, 25 Pfg signiert - wird in dieser Form

kaum einmal angeboten! Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5/10 ] 250,—

2329P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 120,—
2330P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftbraunocker, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Czimmek BPP, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c ] 120,—
2331P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfehler I, gestempelt

SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häufiges Stück!. . . . . . . . . . . . . .
5bI,5b(2) ] 70,—

2332P 25 Pfg Aufdruckausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit früher Entwertung vom 3.2.00, signiert Gebr. Senf, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—
2333FP 25 Pfg Aufdruckausgabe gelblichorange, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Czimmek BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 200,—
2334FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Deutsch-Südwestafrika” auf LUXUS-Briefstück mit klarem K1 GROSS-BARMEN DSWA 6.8.01, signiert und Fo-

toattest Bothe BPP - für höchste Ansprüche! Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 200,—

2335P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke auf 11 Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, Mi.
160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/22 ] 60,—

2336 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert (60,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
2337 5 Pfg Schiffszeichnung bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 “T.” wie-

der gestrichen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 30,—

2338 5 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Foto-AK “Windhuk”, bedarfsgebraucht vom 13.3.14 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 20,—
2339 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2340 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 22.10.07 . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
2341 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 140,- nach wie vor unterbewertet! . . 20  * 45,—
2342 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 40,—
2343 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 50,—
2344 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,—
2345 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel REHOBOTH DSWA 14.8.06, Briefstücke sind bei dieser Marke

selten, Mi. 60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 25,—

2346P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Stempel WARMBAD DSWA, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . 23 # 75,—
2347P 3 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, 5 verschiedene Werte auf 5 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte signiert BPP, Mi. 200,— 24/29 ] 60,—
2348 10 Pfg Schiffszeichnung auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . 26 ] 20,—
2349 1 Mk Schiffzeichnung mit Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 25,—
2350P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Prachtstück, unten rechts etwas eckrund, sonst feines Stück, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . 32A # 70,—
2351P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen in der a-Farbe auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 LÜDERITZBUCHT 11.6.06, auf Briefstück selten, sig-

niert Steuer VÖB, Mi. 340,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32Aa ] 130,—

2352 1917, 4 P und 2 1/2 P Freimarken (Mängel) auf Einschreiben-Brief aus WINDHOECK 9.2. an das Rote Kreuz in Genf mit Zensurverschluss,
Ak.-Stempel aus 1919 (!), rückseitig mit Ra3 “Vet.du Par: ”L’AGENCE INTERNATIONALE DES RRISONNIERS DE GUERRE", Randmängel . . . . .

[ 30,—

2353 1932, 1/2 P Aufdruck-GSK bedarfsgebraucht aus GOBABIS 20.1. nach Windhoek mit 1 P. Portomarke, datiert Farm Styria. Spuren . . . . . . . . [ 30,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel

2354 2355 2356 2360 2367
2354P ARIS DSWA 27.5.12, 2x klar und  fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 25 (2), signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 80,—
2355P AROHAB DSWA 17.4., klarer Teilabschlag auf loser Marke 10 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, etwas höher signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . 26 # 100,—
2356P AUS, schwarzer L1 mit Wanderstempel aus 1906 auf loser Marke 30 Pf. Schiffszeichnung, feiner zentrischer Abschlag dieses nicht häufigen

Stempels!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 70,—

2357P BERSEBA DSWA 19.7.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
2358 KEETMANSHOOP 1.3.00, 2x nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x 2 Mk braunpurpur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e(2) ] 40,—
2359 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen aus

1908 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14;14 ] 30,—

2360P FAHLGRAS Bz. WINDHUK DSWA 2.7.13, 2x etwas versetzt auf Briefstückrest (teils auf Unterlage geklebt) mit Mi.-Nr. 25, optisch noch anspre-
chend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 ] 50,—

2361 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,—
2362P GOCHAS DSWA 4.8.07, typischer schwacher, kompletter Abschlag auf Ganzsachen-Ausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 150,—
2363 GOCHAS DSWA 4.8.14, recht klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, signiert Steuer VÖB - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,—
2364 OMARURU 2.9.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,—
2365 GROOTFONTEIN DSWA 3.4.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Deutschland, datiert Amatoni, Randmängel, signiert Czimmek BPP . . . . [ 20,—
2366 OMARURU 3.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, leichte Randklebung ohne Ein-

schränkungen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27 ] 20,—

2367P HOACHANAS DSWA 8.8., klarer Teilabschlag auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 25, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 100,—
2368 JOHANN-ALBRECHTHÖHE DSWA 20.9.14, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter Karte mit Text und L4-Absenderstempel “Reiter Kowalewski

2. Batterie...”, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 40,—

2369 SEEHEIM DSWA 14.2.09, klar und komplett auf Postanweisungs-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., Marke mit verklebtem Einriss,
sonst feine Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,—

2370 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . 16(2) ] 20,—
2371 KALKFELD DSWA 13.9.12, 4x etwas undeutlich auf Kabinett-Briefstück mit 4x 5 Pfg Schiffszeichnung, jeder Wert signiert Czimmek BPP . . . . 25(4) ] 50,—
2372 WINDHOEK 13.2.00, klar als AK.-Stempel auf “Gruss aus-AK” aus WORBIS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2373 WINDHUK DSWA 8.7., fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,—
2374 KALKFONTEIN (Süd) DSWA 7.8.09 auf bedarfsgebrauchter AK mit Absenderangabe “Gebirgs-Batterie Hudab” nach Deutschland, leider fleckig 25 [ 40,—
2375 KARIBIB DSWA 16.5.04, klar auf Feldpost-AK “Stationsgarten Otjimbingwe” nach Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2376 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhnliches

Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

2377 KEETMANSHOOP DSWA 21.4.06, klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Deutschland,Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2378P KUIBIS, kompletter violetter L1 und Wanderstempel auf loser 5 Pfg Schiffspost mit Wz., Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, selten! . . . 25 # 150,—
2379 KEETMANSHOOP DSWA 31.7.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel  nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2380 KUIS DSWA 8.5.05, klar auf Feldpost-AK mit Datierung aus KUB, gebraucht nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2381P MARIENTHAL DSWA 28.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 50,—
2382 KUB DSWA 16.11.11, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg Mitläufer-GSK “Germania” nach Deutschland, datiert aus Kuis, Spuren. . . . . . . . . . . [ 40,—
2383P NEUDAMM DSWA 26.11.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 150,—
2384P NEUHEUSIS DSWA 28.2.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 150,—
2385P OKAHANDJA, violetter L1 und Wanderstempel vom 23.3.04, jeweils klar und komplett auf Feldpostkarte mit Text nach Warnemünde, Ak.-Stem-

pel, feines Bedarfstück, signiert Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

2386 OKASISE DSWA 26.11.09, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (2) und 25 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26(2),25(2) ] 50,—
2387P OKAUKWEJO DSWA 11.1., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit 2x Mi.-Nr. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) ] 100,—
2388 MALTAHÖHE DSWA  3.2.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK nach Deutschland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P17 [ 40,—
2389P OKAUKWEJO DSWA 25.7.12, 2x praktisch komplett und recht klar auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmek BPP 25(2) ] 110,—
2390 OKOMBAHE DSWA 5.8.07, sehr klar auf Feldpostbrief nach Gelsenkirchen, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2391P OKOWAKUATJIWI, blauer L1 und Wanderstempel vom 4.7.07, jeweils komplett und klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11, etwas fleckig . . . 11 ] 80,—
2392 OKASISE DSWA 1.11.11, 2x klar (1x komplett) auf Pracht-Briefstück mit Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., feines Stück aus dem Bedarf! 26(2) ] 40,—
2393P ONGUATI DSWA 3.10.12, links nicht ganz komplett auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. (oben rechts mit Eckfehler), noch feines

Bedarfsstück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 ] 40,—

2394 OTJIWARANGO, violetter L1 in Rundschrift und Wanderstempel vom 8.11.06, jeweils klar und komplett auf Bedarfsbrief mit 10 Pf. Schiffszeich-
nung nach Swakopmund, Ak.-Stempel, Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 180,—

2395P OTJOSONJATI DSWA 30.5., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 70,—
2396 OTJOSONJATI DSWA 7.8.11, etwas undeutlicher Abschlag auf Bedarfs-AK “Windhuk - Teilansicht” mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung nach

Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 150,—

2397P OTJU(NDAURA) DSWA, Teilabschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung mit zusätzlichem violettem Teilabschlag einer Zahl (?), Fotoattest Czimmek
BPP - Belegstück mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 150,—

2398 SWAKKOPMUND DSWA 29.8.05, klar auf farbiger Feldpost-AK “Mole” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2399 SWAKOPMUND DSWA 14.3.06 auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel nach Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2400 SWAKOPMUND DSWA 29.12.04, klar auf Feldpost-AK “Okaikas, Pferdeposten der Schutztruppe” nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . [ 20,—
2401 WALDAU DSWA 25.11.05, klar auf Feldpostkarte nach Swakopmund mit Nachsendung nach Clanwilliam,alle Stempel vorderseitig!. . . . . . . . [ 100,—
2402 UKAMAS DSWA 20.10.12, nicht ganz komplett rückseitig frankierter, farbiger AK “Station Hasuur” mit 5 Pfg Schiffszeichnung nach Deutschland,

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter
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2403 WARMBAD DSWA 28.5.07, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absendervermerk “Militärfeldhüter in Warmbad...” nach Deutschland, signiert Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2404P WINDHUK DSWA *b 9.5.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2405P WINDHUK DSWA *c 17.11.11, klar und  praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 180,—
2406P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

2407P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2408 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA  a 31.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld. . . 12 ] 20,—
2409P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1 bis Nr. 4, 4 klare Abschläge auf Kabinett-Briefstücken mit 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2410 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, sig-

niert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2411 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
2412P K.D.FELDPOSTATION No 3 2.10., 2x klar auf Kabinettstück der 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert Hoffmann Gieseke, interes-

sante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

2413 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . . . . [ 40,—
2414 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2415 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2416 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . . . [ 40,—
2417 1916 (ca.), KGF-Brief aus dem Lager Aus ohne Aufgabestempel mit L3 “Prisoner of War Free of Charge Aus” und Zensur nach Deutschland . [ 20,—

DSW Mandatszeit
2418P ALBRECHTS, klar auf kleinem Briefstück mit 1/2d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2419 KOES SOUTH WESTAFRICA, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Durchgangsstempel Ketmannshoop u.

Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG75 [ 60,—

2420 LIDFONTEIN, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG75 [ 20,—
2421 LUDERITZ S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Brief mit 3 d. nach Deutschland, Putzel No. 24, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2422 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2423 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, als Ank.-Stpl. klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 12 . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun

2424 2434 2435 2436
2424P 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in

guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 350,—

2425P 2 Mk dunkelkarminrot auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 “KAMERUN 3.10.99", signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
2426FP 5 Pfg violett auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN 14.4.90, minimal getönt und etwas knapp geschnitten, Marke aber in guter Er-

haltung und in dieser Form aus dem Bedarf recht selten, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V40 ] 150,—

2427 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot auf Pracht-Briefstück mit K1 KAMERUN  26.9.92, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 20,—
2428FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET

22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 150,—

2429 20 Pfg Krone/Adler im Paar auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.3.95, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 25,—
2430 20 Pfg violettultramarin im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 28.12.94, signiert Dr. Steuer BPP. . . V48d(2) ] 25,—
2431P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 KAMERUN  25.2.96 . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 50,—
2432 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
2433P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert signiert Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
2434P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
2435P 3 Pfg. rötlichocker mit markantem Aufdruckfehler “unterer Schenkel des K verkürzt”, tadellose ungebrauchte Marke; gepr. Bothe BPP . . . . . . 1c  * 60,—
2436P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 140,—
2437P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 60,—
2438P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2439P 30 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 45,—
2440 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen,postfrischer Kabinett-15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke mit Inschrift “Kamerun” 15(15)  ** 50,—
2441P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempel DUALA KAMERUN 17.10.11, signiert Eibenstein BPP,

Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 35,—

2442 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung auf Kabinett-Briefstück mit K1 KRIBI 7.3.07, signiert Eibenstein BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
2443P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
2444P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempel KRIBI KAMERUN 6.6.12, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2445P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—

2445 2446 2447
2446P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Eibenstein BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
2447P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-

test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

2448 Heftchen-Blatt Nr. 13 mit nicht durchgezähntem Rand, ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  * 20,—

Kamerun Stempel
2449 BARE KAMERUN 19.8.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
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2403 WARMBAD DSWA 28.5.07, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absendervermerk “Militärfeldhüter in Warmbad...” nach Deutschland, signiert Bothe
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2404P WINDHUK DSWA *b 9.5.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 15, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 70,—
2405P WINDHUK DSWA *c 17.11.11, klar und  praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 180,—
2406P WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Schiffszeichnung, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 100,—

2407P WINDHUK DSWA b 9.5., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 40,—
2408 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA  a 31.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert Mansfeld. . . 12 ] 20,—
2409P K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 1 bis Nr. 4, 4 klare Abschläge auf Kabinett-Briefstücken mit 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . ] 100,—
2410 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2 9.8., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Leipzig, Ak.-Stempel aus 1905, datiert aus GRÜNDORN südl. Gibon, sig-

niert Czimmek BPP - feiner Beleg aus diesem kleinen Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2411 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,—
2412P K.D.FELDPOSTATION No 3 2.10., 2x klar auf Kabinettstück der 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, signiert Hoffmann Gieseke, interes-

sante Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 50,—

2413 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . . . . . . [ 40,—
2414 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2415 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXVIII 28.2.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2416 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . . . [ 40,—
2417 1916 (ca.), KGF-Brief aus dem Lager Aus ohne Aufgabestempel mit L3 “Prisoner of War Free of Charge Aus” und Zensur nach Deutschland . [ 20,—

DSW Mandatszeit
2418P ALBRECHTS, klar auf kleinem Briefstück mit 1/2d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, seltener Stempel ! . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
2419 KOES SOUTH WESTAFRICA, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Durchgangsstempel Ketmannshoop u.

Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SG75 [ 60,—

2420 LIDFONTEIN, klar auf Brief mit 1d., nach Putzel-Handbuch No.1, tadellose Erhaltung, rs. Ank.-Stpl. Windhoek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SG75 [ 20,—
2421 LUDERITZ S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Brief mit 3 d. nach Deutschland, Putzel No. 24, seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2422 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2423 SWAKOPMUND S.W.A  SEA BATHING HEALTH RESORT, als Ank.-Stpl. klar auf Ganzsache mit Zusatzfrankatur, Putzel No. 12 . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Kamerun

2424 2434 2435 2436
2424P 2 Mk mittelrosalila mit K1 KAMERUN 13.5.88, sauber gezähntes Bedarfsstück mit kleiner Stelle mit abgeriebener Farbe, sonst in

guter Erhaltung, entsprechende Fotoattest Dr. Steuer BPP - seltene Marke! (1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37c # 350,—

2425P 2 Mk dunkelkarminrot auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 “KAMERUN 3.10.99", signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,—
2426FP 5 Pfg violett auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN 14.4.90, minimal getönt und etwas knapp geschnitten, Marke aber in guter Er-

haltung und in dieser Form aus dem Bedarf recht selten, signiert Grobe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V40 ] 150,—

2427 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot auf Pracht-Briefstück mit K1 KAMERUN  26.9.92, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 20,—
2428FP 10 Pfg Krone/Adler lebhaftrosarot und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET

22.10.94, signiert Eibenstein BPP, nach Handbuch ca. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b,V48d ] 150,—

2429 20 Pfg Krone/Adler im Paar auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.3.95, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 25,—
2430 20 Pfg violettultramarin im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 28.12.94, signiert Dr. Steuer BPP. . . V48d(2) ] 25,—
2431P 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem K1 KAMERUN  25.2.96 . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 50,—
2432 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 40,—
2433P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, komplett auf 6 Kabinett-Briefstücken, Höchstwert signiert Bothe BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 45,—
2434P 3 Pfg mittelbraun mit kräftigem Aufdruck (Berner Ausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. ca. 500,— . . . . . . . . . . . . 1B  * 150,—
2435P 3 Pfg. rötlichocker mit markantem Aufdruckfehler “unterer Schenkel des K verkürzt”, tadellose ungebrauchte Marke; gepr. Bothe BPP . . . . . . 1c  * 60,—
2436P 3 Pfg Aufdruckausgabe lebhaftockerbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert R. Steuer BPP, Mi. 280,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 140,—
2437P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  ** 60,—
2438P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstückem mit klaren Stempelentwertungen,

Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2439P 30 Pfg bis 1 Mk Schiffszeichnung auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempel-Entwertungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/16 ] 45,—
2440 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen,postfrischer Kabinett-15er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke mit Inschrift “Kamerun” 15(15)  ** 50,—
2441P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempel DUALA KAMERUN 17.10.11, signiert Eibenstein BPP,

Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 35,—

2442 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichnung auf Kabinett-Briefstück mit K1 KRIBI 7.3.07, signiert Eibenstein BPP, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . 17 ] 35,—
2443P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
2444P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit 2x klarem Stempel KRIBI KAMERUN 6.6.12, Mi. 140,— . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2445P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 220,—

2445 2446 2447
2446P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Eibenstein BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . 23Ia # 60,—
2447P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel AKOAFIM KAMERUN 1.6.14, signiert und Fotoat-

test Eibenstein BPP - sehr schönes Stück! Mi. 4800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

2448 Heftchen-Blatt Nr. 13 mit nicht durchgezähntem Rand, ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Bl.13B  * 20,—

Kamerun Stempel
2449 BARE KAMERUN 19.8.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,—
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2450 DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeich-
nung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 75,—

2451P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 200,—

2452P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen der
Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 100,—

2453 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Kame-
run. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2454P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobefund
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

2455 2457 2462 2463
2455P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen sig-

niert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

2456 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

2457P EKODODO GABON 5.2.13, recht klar und fast komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 14, noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
2458 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 35,—

2459 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
2460 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 15.1.08, 3x klar und komplett auf Einschreiben-Brief mit 25 Pf. und 2x 3 Pf. Schiffszeichnung via Buea

nach Lübeck, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) ] 100,—

2461 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
2462P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
2463P KRIBI KAMERUN ..3.7.09 mit Stundenangabe, klarer Teilabschlag mit allen wichtigen Merkmalen auf loser 20 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, dop-

pelt signiert Bothe BPP - schönes Stück mit diesem sehr seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 200,—

2464P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
2465P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! . 13 ] 150,—
2466P SANGMELIMA (KAMERUN) 6.4.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 12, aus dem Bedarf selten! . . . 12 ] 150,—
2467P UKOKO (KAMERUN) 2.3.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—

Karolinen

2468 2469 2470 2471 2472 2473
2468P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 220,—
2469P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert

Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

2470P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt signiert
und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

2471P 5 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch und ohne jede Signatur, Fotoattest Steuer, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 750,—
2472P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
2473P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

2474P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück (Sorte II), Fotobefund Brekenfeld: “fehlerfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
2475P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  * 45,—
2476P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
2477 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
2478P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
2479P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
2480P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
2481P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
2482 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung: “...einwandfrei!” Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
2483P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 700,-). . 4IZS  ** 200,—
2484 20 Pf. mit diagonalem Aufdruck in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 1-3II und 5-6II auf Einschreiben-Brief aus PONAPE KAROLINEN 9.1.01 mit hsl.

R-Vermerk nach Nürnberg, Ak.-Stempel (547,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I,u.a. [ 130,—

2485P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Engel, Lantelme. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
2486P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
2487P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, zum Teil signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
2488FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, 2 Mk und 3 Mk signiert, in dieser

Form ein nicht häufiges Angebot! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2489 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Oberrand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief (R-Zettel entfernt) aus YAP KAROLINEN
5.12.06 nach Pforzheim, Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16OR [ 30,—

2490FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Pfenninger und Sellschopp, Mi. 600,— 19 # 220,—
2491P 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

Karolinen Stempel
2492P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

Kiautschou
2493P 2 Mk dunkelrotkarmin, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 120,—
2494 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 2.10.98, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 30,—
2495 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 31.8.98, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45c # 30,—
2496P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarinauf Bedarfs-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 8.8.98, signiert Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . V48d ] 50,—
2497FP 25  Pfg Krone/Adler gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 3.10.98, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 120,—
2498 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, ca. 60,-. . . . M1IIb ] 20,—
2499P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

2500P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
2501P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 4 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/5 I # 60,—
2502 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
2503 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit K1 “TSINTANFORT 12.3.98", etwas Patina, sonst einwandfrei! . . . . . . V3I ] 20,—
2504 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 10.11.99, signiert . . . . . . . . . . . . . . V4I(2) ] 20,—
2505 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
2506P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 50,—
2507 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
2508P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke aus der Mitläuferzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II/M6II # 70,—
2509P 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 1.1.00, mehrfach signiert . . . . . V5Ib ] 50,—
2510P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KIAUTSCHOU  DP ** 2.9.01, signiert, ca. 200,-. . . . . . . . . . . . . M6II ] 80,—
2511 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA  ** 19.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I ] 35,—
2512 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
2513 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 25,—
2514 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur) mit Aufdrucktype 3, signiert R. Steuer BPP, ca. 130,- 1IIType3 # 30,—
2515P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und violettem Strich auf Pracht-Briefstück mit Stempel MSP No.4. 6.6.00, etwas fleckig, dafür

mit recht ungewöhnlicher Entwertung, signiert Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb ] 60,—

2516P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und violettem Strich auf Kabinett-Gansachenauschnitt mit klarer Entwertung SHANGHAI DP
14.5.00, signiert R. Steuer BPP - dekorativ! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIbType2 ] 60,—

2517P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdrucktype 2, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . 1IType2 # 60,—
2518FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen,12 verschiedene Kabinettstücke, bis auf loser 40 Pfg und 80 Pfg alles auf Briefstücken mit

klaren Stempelentwertungen, dabei u.a. 2 Mk (signiert Bothe BPP) und 3 Mk (signiert Steuer BPP), sehr schönes Angebot! Mi. 600,—. . . . . .
5/16 ] 250,—

2519P 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
2520 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
2521P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
2522P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
2523P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 90,—
2524FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 2.12.05, signiert Drahn, Mi. 800,— 17 ] 300,—
2525P 1 C. bis 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 verschiedene Werte auf 8 Pracht-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil

signiert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/25A ] 150,—

2526P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
2527P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen

Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

2528P 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2529P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag, signiert R. Steuer BPP, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25A ] 60,—

2530P 1 C. bis 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen,9 verschiedene Werte auf Kabinett-Briefstücken,meist signiert, Höchstwert mit Teil des
Oberrandes! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/36 ] 200,—

2531 20 C. und 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf 2 Prachtbriefstücken, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 30,—
2532 40 C. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert  (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
2533P 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

2534 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Prachtbriefstück (rechts neben der Marke mit Bugspur), signiert Bothe BPP, Mi. 85,—. . . . . 35A ] 30,—
2535P 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
2536P 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Pracht-Briefstück, etwas Patina, sonst einwandfrei! (260,— stark unterbewertet) Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IA ] 100,—

Kiautschou Stempel
2538 K.D.FELD.POSTSTATION No.1 29.9., klarer Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
2539 MECKLENBURGHAUS KIAUTSCHOU 3.10.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 28 . . . . 28 ] 50,—
2540P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 17.2.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 60,—
2541 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

2542 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.
Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—
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2450 DSCHANG KAMERUN 18.1.14, klar auf bedarfsgebrauchter AK “Landschaft im Graßland” (mit Wasserfall) mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeich-
nung, leider mit Leim aufgeklebt, dadurch fleckig, dennoch recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 75,—

2451P DUALA (KAMERUN) *b 30.8.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 26 (links oben Eckzahnbug), doppelt signiert Bothe BPP -
seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 ] 200,—

2452P DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen der
Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(3) ] 100,—

2453 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für Kame-
run. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2454P DUALA KAMERUN 15.2. ohne Jahreszahl, violetter K1 als Bahnpoststempel, zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, Fotobefund
Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 # 80,—

2455 2457 2462 2463
2455P EKODODO (KAMERUN) 19.8.13, recht klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Mi.-Nr. 21 und R-Zettel aus Kribi, innen sig-

niert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 150,—

2456 EKODODO GABON 1.12.12, mehrfach klar in schwarz auf losen 9er-Block der Mi.-Nr. 22 mit Unterrand, gefaltet und leicht angetrennt, optisch
sehr dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22(9) # 200,—

2457P EKODODO GABON 5.2.13, recht klar und fast komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 14, noch feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 80,—
2458 GARUA KAMERUN in schwarz und in violett, 2 nicht ganz komplette Abschläge auf 2 Kabinettbriefstücken mit der 3 Pfg bzw. 5 Pfg Schiffszeich-

nung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,8 ] 35,—

2459 JAUNDE KAMERUN 10.11.10, klar auf bedarfsgebrauchter AK “NGAUNDERE Musikcorps des Sultan” mit Text nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 50,—
2460 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 15.1.08, 3x klar und komplett auf Einschreiben-Brief mit 25 Pf. und 2x 3 Pf. Schiffszeichnung via Buea

nach Lübeck, Ak.-Stempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11,7(2) ] 100,—

2461 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 50,—
2462P KAMPO KAMERN 3.4.13, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 60,—
2463P KRIBI KAMERUN ..3.7.09 mit Stundenangabe, klarer Teilabschlag mit allen wichtigen Merkmalen auf loser 20 Pf. Schiffszeichnung, Pracht, dop-

pelt signiert Bothe BPP - schönes Stück mit diesem sehr seltenen Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 200,—

2464P MARIENBERG KAMERUN 6.6..., 2x recht klar auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 22, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 180,—
2465P NJASSI (KAMERUN) 18.2.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 13, Bugspur rechts neben der Marke, sonst feines Stück! . 13 ] 150,—
2466P SANGMELIMA (KAMERUN) 6.4.14, recht klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 12, aus dem Bedarf selten! . . . 12 ] 150,—
2467P UKOKO (KAMERUN) 2.3.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, Befund Prüfstelle Basel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—

Karolinen

2468 2469 2470 2471 2472 2473
2468P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Erstfalz, unsigniert, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 220,—
2469P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, doppelt signiert

Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP (850,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I # 270,—

2470P 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung PONAPE KAROLINEN 3.4.00, doppelt signiert
und Fotoattest Steuer BPP (850,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I ] 300,—

2471P 5 Pf. mit diagonalem Aufdruck tadellos postfrisch und ohne jede Signatur, Fotoattest Steuer, Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 750,—
2472P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 220,—
2473P 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechtem Stempel YAP KAROLINEN 7.2.01, Fotoattest Steuer

VÖB (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 250,—

2474P 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt auf Briefstück (Sorte II), Fotobefund Brekenfeld: “fehlerfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 130,—
2475P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (140,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  * 45,—
2476P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Bothe BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 65,—
2477 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  * 20,—
2478P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Richter, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,—
2479P 10 Pf. Diagonalaufdruck im Zwischenstegpaar sauber ungebraucht, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ZS  * 60,—
2480P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert HK (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/4I  ** 130,—
2481P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 65,—
2482 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Dr. Hartung: “...einwandfrei!” Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,—
2483P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Stück! (Mi. 700,-). . 4IZS  ** 200,—
2484 20 Pf. mit diagonalem Aufdruck in Mischfrankatur mit Mi.-Nr. 1-3II und 5-6II auf Einschreiben-Brief aus PONAPE KAROLINEN 9.1.01 mit hsl.

R-Vermerk nach Nürnberg, Ak.-Stempel (547,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I,u.a. [ 130,—

2485P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Engel, Lantelme. Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 450,—
2486P 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht, Mi. 800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  * 240,—
2487P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinett-Satz auf 3 Briefstücken, zum Teil signiert, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . 1/6II ] 80,—
2488FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, 2 Mk und 3 Mk signiert, in dieser

Form ein nicht häufiges Angebot! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2489 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Oberrand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief (R-Zettel entfernt) aus YAP KAROLINEN
5.12.06 nach Pforzheim, Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16OR [ 30,—

2490FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Pfenninger und Sellschopp, Mi. 600,— 19 # 220,—
2491P 5 Pf. auf 3 Pf Provisorium als EF mit Tagesstempel von PONAPE 12.7.10 auf Ansichtskarte “Ponape Steinbrücke” nach Dattenfeld,

Attest Bothe BPP “in jeder Hinsicht als echt zu bestätigen... farbfrisch und sauber erhalten, gut zentriert und fehlerfrei in der
Zähnung.” (7000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Pv [ 2200,—

Karolinen Stempel
2492P ANGAUR PALAU INSELN 7.2.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—

Kiautschou
2493P 2 Mk dunkelrotkarmin, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 120,—
2494 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 2.10.98, signiert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b ] 30,—
2495 3 Pfg Krone/Adler hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 31.8.98, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45c # 30,—
2496P 20 Pfg Krone/Adler violettultramarinauf Bedarfs-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 8.8.98, signiert Bothe und Steuer BPP . . . . . . . . . V48d ] 50,—
2497FP 25  Pfg Krone/Adler gelblichorange auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA ** 3.10.98, signiert Mansfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . V49b ] 120,—
2498 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck hellockerbraun auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, ca. 60,-. . . . M1IIb ] 20,—
2499P 3 Pfg bis 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem und 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 6 Werte auf großem Briefstück, jeweils mit zentrischer

Entwertung TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.2.00, ca. 410,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V1IIb/3II,V4/6I
]

150,—

2500P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 4 verschiedene Werte auf 4 Kabinett-Briefstücken, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M2/5II ] 150,—
2501P 5 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, 4 gestempelte Prachtstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2/5 I # 60,—
2502 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU KIAUTSCHOU ** 21.8.99, ca. 75,- . . . . . . . . . . . . . V2I ] 30,—
2503 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Pracht-Briefstück mit K1 “TSINTANFORT 12.3.98", etwas Patina, sonst einwandfrei! . . . . . . V3I ] 20,—
2504 20 Pfg mit diagonalem Aufdruck, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück mit K1 TSINTAU KIAUTSCHOU 10.11.99, signiert . . . . . . . . . . . . . . V4I(2) ] 20,—
2505 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 “TSINTAU KIAUTSCHOU *a 11.5.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V4I ] 20,—
2506P 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . V4II # 50,—
2507 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Stempeldatum aus 1900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II # 40,—
2508P 25 Pfg und 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke aus der Mitläuferzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M5II/M6II # 70,—
2509P 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 1.1.00, mehrfach signiert . . . . . V5Ib ] 50,—
2510P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel KIAUTSCHOU  DP ** 2.9.01, signiert, ca. 200,-. . . . . . . . . . . . . M6II ] 80,—
2511 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINTAU CHINA  ** 19.9.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V6I ] 35,—
2512 10 Pfg Germania-Reichspost auf Bedarfs-Briefstück mit K1 TISINGTAU KIAUTSCHOU a 13.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M56 ] 30,—
2513 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 25,—
2514 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück (Bugspur) mit Aufdrucktype 3, signiert R. Steuer BPP, ca. 130,- 1IIType3 # 30,—
2515P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und violettem Strich auf Pracht-Briefstück mit Stempel MSP No.4. 6.6.00, etwas fleckig, dafür

mit recht ungewöhnlicher Entwertung, signiert Steuer BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb ] 60,—

2516P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und violettem Strich auf Kabinett-Gansachenauschnitt mit klarer Entwertung SHANGHAI DP
14.5.00, signiert R. Steuer BPP - dekorativ! Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIbType2 ] 60,—

2517P 5 Pfg auf 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdrucktype 2, signiert R. Steuer BPP, Mi. 150,— . . 1IType2 # 60,—
2518FP 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Kabinettstücke, bis auf loser 40 Pfg und 80 Pfg alles auf Briefstücken mit

klaren Stempelentwertungen, dabei u.a. 2 Mk (signiert Bothe BPP) und 3 Mk (signiert Steuer BPP), sehr schönes Angebot! Mi. 600,—. . . . . .
5/16 ] 250,—

2519P 3 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 8 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert Bothe BPP (800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 5/12SP  * 200,—
2520 25 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch (200.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9SP  ** 50,—
2521P 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 5 Werte, 2x ungebraucht, 3x ungebraucht ohne Gummi, bildseitig feine Stücke 9/13SP  */(*) 100,—
2522P 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
2523P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Bothe BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 90,—
2524FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 2.12.05, signiert Drahn, Mi. 800,— 17 ] 300,—
2525P 1 C. bis 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 8 verschiedene Werte auf 8 Pracht-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, zum Teil

signiert, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/25A ] 150,—

2526P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, signiert Bothe BPP, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 45,—
2527P 40 C. ohne Wasserzeichen, senkrechtes Paar mit Stempel KAUMI DP 9.10.05 und roter Strichentwertung, wahrscheinlich von einen amtlichen

Formular stammend, untere Marke mit Bugspur, sonst sehr gute Erhaltung, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23(2) # 70,—

2528P 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit rechtem Rand auf Kabinett-Briefstück , Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 40,—
2529P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag, signiert R. Steuer BPP, Mi.

150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25A ] 60,—

2530P 1 C. bis 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen,9 verschiedene Werte auf Kabinett-Briefstücken,meist signiert, Höchstwert mit Teil des
Oberrandes! Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/36 ] 200,—

2531 20 C. und 40 C. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf 2 Prachtbriefstücken, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 ] 30,—
2532 40 C. Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert  (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
2533P 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Paar aus dem Bedarf (leichte Knitter) mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU c

22.12.12, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34IA(2) # 50,—

2534 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Prachtbriefstück (rechts neben der Marke mit Bugspur), signiert Bothe BPP, Mi. 85,—. . . . . 35A ] 30,—
2535P 1 Dollar Schifszeichnung mit Wasserzeichen im senkrechten Prachtpaar aus dem Bedarf, siehe auch Foto! Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A(2) # 60,—
2536P 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Pracht-Briefstück, etwas Patina, sonst einwandfrei! (260,— stark unterbewertet) Mi.

260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36IA ] 100,—

Kiautschou Stempel
2538 K.D.FELD.POSTSTATION No.1 29.9., klarer Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,—
2539 MECKLENBURGHAUS KIAUTSCHOU 3.10.10, recht klar und komplett auf Kabinett-Ganzsachenausschnitt mit Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 28 . . . . 28 ] 50,—
2540P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 17.2.10, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 60,—
2541 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Basel,

stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 50,—

2542 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 24.6.14, 2x komplett und recht klar auf Bedarfsbrief mit Absenderstempel und senkrechtem Paar der 2 C.
Schiffszeichnung mit Wasserzeichen nach Cuxhaven, Umschlag und obere Marke mit Knitter bzw. Faltspuren, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . .

29(2) [ 100,—
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2543P TSINGTAU KIAUTSCHOU * 6.9.06 (Buchstabe a herausgemeißelt), klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 18, signiert Bothe BPP 18 ] 70,—
2544P TSINTAU CHINA *a 15.12.99, sehr klar und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, bestens signiert

Dr. Steuer BPP - praktisch kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 80,—

2545 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—

Marianen
2546P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
2547P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
2549P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SAIPAN MARIANEN 21.11.99 (Sorte I), doppelt

signiert Bothe BPP - schönes Stück dieser seltenen Marke, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 1000,—

2550 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
2551FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken mit Stempeln der Sorte I, signiert, meist Bothe BPP,

selten und im Michel unterbewertet, da sehr häufig rückdatiert gestempelt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II ] 300,—

2552P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus SAIPAN MARIANEN 23.6.01 nach Pforzheim,
Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren und etwas fleckig, signiert Lantelme BPP, lose 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II [ 300,—

2553P 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
2554P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Stempel SAIPAN MARIANEN 16.2.00 (Sorte

II), Kurzbefund Dr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 70,—

2555FP 10 Pfg rotkarmin mit steilem Aufdruck auf Prachtbriefstück, Kurzbefund R.Steuer BPP: “..einwandfrei!” - seltene Farbe, bisher im Katalog nicht
bewertet! Von uns bisher noch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IId ] 300,—

2556P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke auf Briefstück mit Stempel SAIPAN MARIANEN
19.5.°° (Sorte II), Kurzbefund Dr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 70,—

2557P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
2558P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 11 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte alle signiert W. Engel,

Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2559FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN 25.11.02,
signiert W. Engel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

2560P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 280,- unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 130,—

Marshall-Inseln

2561 2562 2564
2561P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-

peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(2) ] 250,—

2562P 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit klarem K1 JALUIT MARSCHALL INSELN 9.9.91, rechte Marke mit Mängel durch Randkle-
bung, linke Marke einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 100,—

2563P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2564P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so häu-
fig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

2565P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar (rechte Marke fehlerhaft) auf Bedarfsbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
2566P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-

wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

2567P 20 Pfg Krone/Adler violetultramrin, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück vom 26.4.94, obere Marke mit kurzer Zähnung durch Scherenschnitt,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 70,—

2568P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 200,—
2569P 20 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN (Sorte I), Kurzbefund Dr. Hartung, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 70,—

2570P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln”, Berliner Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert HK, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
2571FP 3 Pfg Berliner Ausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel YALUIT MARSHALL-INSELN...5.01, bestens signiert Steuer VÖB, Mi. 850,— 1II # 300,—
2572P 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . 1II ] 300,—
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2543P TSINGTAU KIAUTSCHOU * 6.9.06 (Buchstabe a herausgemeißelt), klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 18, signiert Bothe BPP 18 ] 70,—
2544P TSINTAU CHINA *a 15.12.99, sehr klar und zentrischer Abschlag auf loser Marke 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, bestens signiert

Dr. Steuer BPP - praktisch kompletter Abschlag! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V3I # 80,—

2545 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,—

Marianen
2546P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 200,—
2547P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 75,—
2549P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 SAIPAN MARIANEN 21.11.99 (Sorte I), doppelt

signiert Bothe BPP - schönes Stück dieser seltenen Marke, 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I ] 1000,—

2550 3 Pfg bis 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, 5 ungebrauchte Kabinettstücke, unsigniert (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5II  * 50,—
2551FP 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 5 Briefstücken mit Stempeln der Sorte I, signiert, meist Bothe BPP,

selten und im Michel unterbewertet, da sehr häufig rückdatiert gestempelt! Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6II ] 300,—

2552P 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus SAIPAN MARIANEN 23.6.01 nach Pforzheim,
Ak.-Stempel, Umschlag mit Faltspuren und etwas fleckig, signiert Lantelme BPP, lose 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6II [ 300,—

2553P 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Audruck, Pracht-Viererblock mit Schiffspost-Entwertung, signiert Friedemann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II(4) # 40,—
2554P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Stempel SAIPAN MARIANEN 16.2.00 (Sorte

II), Kurzbefund Dr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 70,—

2555FP 10 Pfg rotkarmin mit steilem Aufdruck auf Prachtbriefstück, Kurzbefund R.Steuer BPP: “..einwandfrei!” - seltene Farbe, bisher im Katalog nicht
bewertet! Von uns bisher noch nie angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IId ] 300,—

2556P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke auf Briefstück mit Stempel SAIPAN MARIANEN
19.5.°° (Sorte II), Kurzbefund Dr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ] 70,—

2557P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II  ** 70,—
2558P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 11 Kabinett-Briefstücken, Höchstwerte alle signiert W. Engel,

Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2559FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen mit Falz auf Kabinett-Briefstück replaziert, sauber entwertet mit K1 SAIPAN MARIANEN 25.11.02,
signiert W. Engel, Mi. 600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 220,—

2560P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wasserzeichen und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 280,- unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . 21A  ** 130,—

Marshall-Inseln

2561 2562 2564
2561P 10 Pfg dunkelrosarot, 2x auf Pracht-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 20.6.90", 1 Wert mit Eckzahnfehler vor dem Stem-

peln, bestens signiert Dr. Steuer BPP - schönes Briefstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V41b(2) ] 250,—

2562P 20 Pfg dunkelultramarin, 2x auf Bedarfsbriefstück mit klarem K1 JALUIT MARSCHALL INSELN 9.9.91, rechte Marke mit Mängel durch Randkle-
bung, linke Marke einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 100,—

2563P 20 Pfg dunkelutramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 2/9 89", etwas Patina, sonst
einwandfrei, signiert Carl Lange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) ] 200,—

2564P 5 Pfg Krone/Adler opalgrün im senkrechten Paar mit linken Rand auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Randstücke dürften nicht so häu-
fig sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V46c(2) ] 250,—

2565P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar (rechte Marke fehlerhaft) auf Bedarfsbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48b(2) ] 50,—
2566P 20 Pfg Krone/Adler blau im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 “JALUIT MARSCHALL-INSELN 9.10.94", etwas fleckig, sonst ein-

wandfrei, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48b(2) ] 120,—

2567P 20 Pfg Krone/Adler violetultramrin, senkrechtes Paar auf Bedarfsbriefstück vom 26.4.94, obere Marke mit kurzer Zähnung durch Scherenschnitt,
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(2) ] 70,—

2568P 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt auf Briefstück, tiefst dopp. gepr. Mansfeld, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 200,—
2569P 20 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN (Sorte I), Kurzbefund Dr. Hartung, Mi.

200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I ] 70,—

2570P 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln”, Berliner Ausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert HK, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . 1II  * 65,—
2571FP 3 Pfg Berliner Ausgabe, gestempeltes Kabinettstück mit Stempel YALUIT MARSHALL-INSELN...5.01, bestens signiert Steuer VÖB, Mi. 850,— 1II # 300,—
2572P 3 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechter Entwertung, signiert Bothe BPP, Mi. 850,— . . . . . . 1II ] 300,—
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2573 2580
2573P 3 Pfg (2), 5 Pfg und 2x 10 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf praktisch portogerechtem Einschreiben-Brief aus JALUIT

MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin Ak.-Stempel, Fotoattest Steuer BPP, dekorative Mischfrankatur in sehr guter Erhaltung, ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II(2),2II,3II(2)
[

1000,—

2574 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
2575FP 5 Pfg Aufdruckausgabe (Berliner Ausgabe) auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 2.11.00 (Sorte I), Kurzbefund Dr. Har-

tung, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 250,—

2576FP 3 Pfg bis 3 Mk Schifszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit sehr klaren Entwertungen, alle
signiert, meist Steuer VÖB bzw. Bothe BPP - sehr schöner Satz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 ] 250,—

2577P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Marschall-Inseln auf 2 Pracht-Briefstücken mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN, signiert Bothe
BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I,4I ] 90,—

2578P 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,
signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 400,—

2579FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

2580P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

2581P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 6 Briefstücken mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN,meist signiert,
Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 ] 70,—

2582P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Brief mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 10.8.01
nach Pforzheim, Ak.-Stempel, leichte Spuren (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 [ 100,—

2583P 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch bewertet! .

7b ] 500,—

2584P 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

2585P 25 Pfg und 2x 3 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln auf praktisch portogerechtem Einschreiben-Brief mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN
24.8.01 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,7a(2) [ 80,—

2586P 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 9 verschiedene Kabinettstücke, bis auf lose 40 Pfg alles auf Briefstücken, meist signiert
Pauligk bzw. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/21 ] 60,—

2587P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag, signiert Mansfeld BPP, Mi. 240,—. . . . . . . 24 ] 100,—
2588P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
2589P 3 d. auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 130,—
2590P 8 d. auf 80 Pf. tadellos ungebraucht mit nur winzigem Falzrest, Fotobefund Holcombe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 220,—

Samoa
2591P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Zwischenstegansatz rechts, Kabinettstück mit sehr klarem Stempelabschlag APIA KDPAg 20.4.98, bestens signiert Dr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 70,—

2592P 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz unten, etwas undeutliche Entwertung APIA KDPAg **, angetrennt und
linke Marke mit Knitter, sonst feines Prachtpaar, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) # 70,—

2593P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
2594P 50 Pfg oliv im gestempelten Pracht-Viererblock mit kleinen Einschränkungen, signiert Thier, feine Einheit aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . V44b(4) # 120,—
2595 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun, Kabinettstück mit klarer Entwertung APIA KDPAg 12.7., signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b # 30,—
2596P 5 Pfg Krone/Adler grün im Viererblock auf Bedarfsbriefstück mit etwas unsauberer, zentrischer Entwertung APIA KDPAg 17.9.92, Zähnung durch

Randklebung nicht perfekt, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46a(4) ] 120,—

2597P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-
gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(2) ] 300,—

2598P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück (dieses auf Unterlage geklebt) mit K1 APIA KDPAG 23.6.91,
Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2) ] 400,—

2599P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar (oben rechts eckrund) auf Kabinett-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 22.5.94", gute Ge-
samterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(2) ] 70,—

2600P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KDPAg 7.11.94, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . V50c(2) ] 80,—
2601P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz auf 5 einheitlichen Briefstücken, signiert Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
2602 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
2603 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
2604 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf kleinem Kabinett-Briefstück, signiert Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2605P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, 3 Mk

signiert Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2606P 20 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 10 ungebrauchte Werte, meist Pracht, zum Teil mit kleinen Einschränkungen bzw.
mit NG, selten angeboten! Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/19SP  * 200,—

2607 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt. Schönes Stück! Gepr. Bothe (70,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
2608P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—
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2002      300,—   2032      200,—   2499      150,—   

2537      300,—   2582       80,—   2385      200,—   

2491     2200,—   2925       80,—   2585       80,—   
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2573 2580
2573P 3 Pfg (2), 5 Pfg und 2x 10 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf praktisch portogerechtem Einschreiben-Brief aus JALUIT

MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin Ak.-Stempel, Fotoattest Steuer BPP, dekorative Mischfrankatur in sehr guter Erhaltung, ca.
3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II(2),2II,3II(2)
[

1000,—

2574 5 Pf. Berliner Ausgabe tadellos ungebraucht, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II  * 60,—
2575FP 5 Pfg Aufdruckausgabe (Berliner Ausgabe) auf Kabinettbriefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 2.11.00 (Sorte I), Kurzbefund Dr. Har-

tung, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 250,—

2576FP 3 Pfg bis 3 Mk Schifszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit sehr klaren Entwertungen, alle
signiert, meist Steuer VÖB bzw. Bothe BPP - sehr schöner Satz! Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24 ] 250,—

2577P 10 Pfg und 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Marschall-Inseln auf 2 Pracht-Briefstücken mit Stempel JALUIT MARSCHALL-INSELN, signiert Bothe
BPP, Mi. 230,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I,4I ] 90,—

2578P 25 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit zeitgerechtem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 7.10.00,
signiert Bothe BPP - schönes Stück! Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 400,—

2579FP 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSHALL INSELN 30.8.00, Marke mit leichtem
Eckbug, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Steuer BPP, 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II ] 250,—

2580P 50 Pfg Krone/Adler der Berliner Aufdruckausgabe auf Einschreiben-Brief aus JALUIT MARSHALL INSELN 11.9.00 nach Berlin,
Ak.-Stempel, signiert Bothe  BPP, dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II [ 750,—

2581P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf 6 Briefstücken mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN,meist signiert,
Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 ] 70,—

2582P 3 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Brief mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN 10.8.01
nach Pforzheim, Ak.-Stempel, leichte Spuren (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/12 [ 100,—

2583P 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Aufdruck “Marschall-Inseln” auf Kabinett-Briefstück mit Stempel JALUIT MARSCHALL INSELN
16.11.99, signiert Bothe BPP und Fotoattest Lantelme BPP - seltene Farbe und im Michel nach wie vor vollkommen falsch bewertet! .

7b ] 500,—

2584P 3 Pf. lebhaftorangebraun auf Luxus-BS mit Stempel “Marshall”, neues Attest Jäschke-Lantelme BPP “farbfrisch, gut gezähnt und ...
in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Die 7b ist viel seltener als die 1I und stark unterbewertet! Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . . . . .

7b ] 650,—

2585P 25 Pfg und 2x 3 Pfg mit Aufdruck Marshall-Inseln auf praktisch portogerechtem Einschreiben-Brief mit Stempel JALUIT MARSHALL-INSELN
24.8.01 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a,7a(2) [ 80,—

2586P 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 9 verschiedene Kabinettstücke, bis auf lose 40 Pfg alles auf Briefstücken, meist signiert
Pauligk bzw. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/21 ] 60,—

2587P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag, signiert Mansfeld BPP, Mi. 240,—. . . . . . . 24 ] 100,—
2588P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 JALUIT MARSHALL INSELN 16.4.04, u.a. signiert Lantelme

BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 220,—

Brit. Besetzung Marshall-Inseln
2589P 3 d. auf 25 Pf. tadellos ungebraucht, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  * 130,—
2590P 8 d. auf 80 Pf. tadellos ungebraucht mit nur winzigem Falzrest, Fotobefund Holcombe, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  * 220,—

Samoa
2591P 2 Mk dunkelrotkarmin mit Zwischenstegansatz rechts, Kabinettstück mit sehr klarem Stempelabschlag APIA KDPAg 20.4.98, bestens signiert Dr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 70,—

2592P 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz unten, etwas undeutliche Entwertung APIA KDPAg **, angetrennt und
linke Marke mit Knitter, sonst feines Prachtpaar, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V42c(2) # 70,—

2593P 20 Pfg dunkelultramarin im Pracht-Viererblock auf Bedarfsbriefstück,unten leichte Randklebung und etwas Patina, signiert R. Steuer BPP . . . V42c(4) ] 150,—
2594P 50 Pfg oliv im gestempelten Pracht-Viererblock mit kleinen Einschränkungen, signiert Thier, feine Einheit aus dem Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . V44b(4) # 120,—
2595 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun, Kabinettstück mit klarer Entwertung APIA KDPAg 12.7., signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V45b # 30,—
2596P 5 Pfg Krone/Adler grün im Viererblock auf Bedarfsbriefstück mit etwas unsauberer, zentrischer Entwertung APIA KDPAg 17.9.92, Zähnung durch

Randklebung nicht perfekt, signiert R. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46a(4) ] 120,—

2597P 50 Pfg Krone/Adler bräunlichrosa im waagerechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 19.8.90", doppelt signiert Bothe, waa-
gerechte Bugspur sichtbar, sonst feines Stück aus dem Bedarf, lose 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50a(2) ] 300,—

2598P 50 Pfg Krone/Adler braunrot im waagerechten Paar auf Pracht-Briefstück (dieses auf Unterlage geklebt) mit K1 APIA KDPAG 23.6.91,
Fotoattest Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(2) ] 400,—

2599P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar (oben rechts eckrund) auf Kabinett-Briefstück mit K1 “APIA KDPAG 22.5.94", gute Ge-
samterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(2) ] 70,—

2600P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KDPAg 7.11.94, signiert Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . V50c(2) ] 80,—
2601P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz auf 5 einheitlichen Briefstücken, signiert Bothe BPP, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 100,—
2602 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Lantelme BPP, Mi. 90,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 35,—
2603 50 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 16,—
2604 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf kleinem Kabinett-Briefstück, signiert Bothe BPP, Mi. 85,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,—
2605P 3 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelabschlägen, 3 Mk

signiert Bothe BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/18 ] 150,—

2606P 20 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung mit Aufdruck “Specimen”, 10 ungebrauchte Werte, meist Pracht, zum Teil mit kleinen Einschränkungen bzw.
mit NG, selten angeboten! Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/19SP  * 200,—

2607 1 Mark Kaiserjacht rot tadellos gestempelt. Schönes Stück! Gepr. Bothe (70,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
2608P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück, signiert Carl Lange (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 230,—

Tafel 11

Abbildungen

2002      300,—   2032      200,—   2499      150,—   

2537      300,—   2582       80,—   2385      200,—   

2491     2200,—   2925       80,—   2585       80,—   

2630       70,—   2636      240,—   2715      340,—   
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Samoa Stempel
2609 FAGAMALO (SAMOA) 12.11.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 12, oben mit Klebefleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2610P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

2611 MALUA auf 5 Pf, Teilstemp0el (MAL), trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2612P PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
2613 SALAILUA (SAMOA) 26.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
2614 SALAILUA SAMOA 14.2.13., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas undeutlich. . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
2615 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur bild-

seitig kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

2616P SALELAVALU (SAMOA) 2.7., klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2617 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2618 SALELAVALU, ideal gestempelt 3.11.1 auf 80 Pf Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—

Togo
2619P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel KLEIN-POPO 21.8.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
2620P 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x klarem K1 KLEIN-POPO 4.6.89, linke Marke links mit zum Teil fla-

cher Zähnung, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 120,—

2621 5 Pfg Krone/Adler grün, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46a # 30,—
2622P Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe mit Stempel “KLEIN-POPO 12/8/90" tadellos gestempelt. Attestkopie Steuer (für das Brief-

stück, von dem die Marke stammt): ”echt, Prüflampenbefund “leuchtend karminrosa” .. in bemerkenswert guter Erhaltung." Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 375,—

2623 20 Pfg Krone/Adler mittelultramarin auf Prachtbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 19.8.90,etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2624 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative Einheit! . V48a (2) ] 20,—
2625P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, sig-

niert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

2626P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 KLEIN POPO 5.5.93, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 45,—
2627P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c ] 45,—
2628P 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 90,—
2629P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz auf 6 Briefstücken, 50 Pfg signiert Eibenstein BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 65,—
2630P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus KLEIN-POPO 16.10.00 nach Deutschland,Ak.-Stempel, Umschlag

mit Faltspur, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 70,—

2631P 3 Pfg lebhaftockerbraun mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 75,—
2632 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
2633FP 5 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, dabei 2 Mk aus Boge-

necke, zum Teil signiert, schöner Satz! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/19 ] 350,—

2634P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 10.12. und R-Zettel, Mi. 180,—. . . . . . 18 ] 80,—
2635FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN POPO 29.1.03, signiert Drahn, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
2636P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus LOME TOGOGEBIET 19.9.01 nach Leipzig, Ak.-Stempel, Umschlag mit

starken Randmängeln und dreiseitig geöffnet, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 240,—

2637 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 20,—
2638P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Eibenstein BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
2639P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag ATAKPAME TOGO 30.6.14, signiert Lantelme,

Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

Togo Stempel
2640P AGBELUVHOE (TOGO) 15.11.13, recht klar und zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, signiert Dr. Steuer VÖB - sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 100,—

2641P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
2642P HO (TOGO) 6.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
2643 AGU TOGO..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
2644P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
2645P KLEIN-POPO 25.3.95, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. V50d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
2646P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . . . . 8(2) ] 70,—
2647P NUATJÄ TOGO 19.74.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2648P NUATYÄ TOGO 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2649 STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum, Ak.-Stem-

pel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46,P [ 150,—

2650P SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2651 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP. . . . 8(2) ] 50,—
2652P TOKPLI TOGO 3.10.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
2653 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 50,—
2654P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(5) ] 100,—
2655P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . 9 ] 80,—
2656 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
2657 SOKODE TOGO  15.4.13 klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Togo Französische Besetzung
2658 20 Pfg mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (rechts Bugspur), jeder Wert bestens signiert Bothe

BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4)  ** 120,—

2659P 40 Pf. mit Aufdruck “Occupation franco anglaise” tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 225,—
2660P 5 Pf. tadellos gestempelt “ANECHO”, Fotobefund Holcombe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—

Schiffspost
2661 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch

Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.41(2),42
[

50,—

2662 1895, DASP HAMBURG-NEW-YORK 18.10. ohne UB, klar auf AK “D. Augusta Victoria” mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Wiesbaden, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2663 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach Deutsch-
land, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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Samoa Stempel
2609 FAGAMALO (SAMOA) 12.11.06, klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 12, oben mit Klebefleck. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 30,—
2610P MALUA SAMOA 8.8.09, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8 (kleine Schürfung unten), u.a. signiert Lantelme BPP - seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 ] 250,—

2611 MALUA auf 5 Pf, Teilstemp0el (MAL), trotzdem selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,—
2612P PALAULI (SAMOA) 20.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 8, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 250,—
2613 SALAILUA (SAMOA) 26.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 30,—
2614 SALAILUA SAMOA 14.2.13., kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas undeutlich. . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,—
2615 SALAILUA SAMOA 5.11.06, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung (Oberrand), senkrechte Bugspur bild-

seitig kaum sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,—

2616P SALELAVALU (SAMOA) 2.7., klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
2617 SALELAVALU SAMOA 3.11.11, nicht ganz komplett auf Prachtbriefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—
2618 SALELAVALU, ideal gestempelt 3.11.1 auf 80 Pf Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,—

Togo
2619P 2 Mk dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel KLEIN-POPO 21.8.96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 50,—
2620P 20 Pfg dunkelultramarin im waagerechten Paar auf Bedarfs-Briefstück mit 2x klarem K1 KLEIN-POPO 4.6.89, linke Marke links mit zum Teil fla-

cher Zähnung, sonst feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V42c(2) ] 120,—

2621 5 Pfg Krone/Adler grün, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Eibenstein BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V46a # 30,—
2622P Vorläufer 10 Pf. Krone/Adler in a-Farbe mit Stempel “KLEIN-POPO 12/8/90" tadellos gestempelt. Attestkopie Steuer (für das Brief-

stück, von dem die Marke stammt): ”echt, Prüflampenbefund “leuchtend karminrosa” .. in bemerkenswert guter Erhaltung." Mi.
1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47a # 375,—

2623 20 Pfg Krone/Adler mittelultramarin auf Prachtbriefstück mit klarem K1 KLEIN-POPO 19.8.90,etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48a ] 20,—
2624 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative Einheit! . V48a (2) ] 20,—
2625P 50 Pfg Krone/Adler braunrot auf Bedarfs-Briefstück mit Stempel KLEIN POPO, Marke links mit zum Teil kurzer Zähnung, sonst feines Stück, sig-

niert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50b ] 150,—

2626P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 KLEIN POPO 5.5.93, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . V50c # 45,—
2627P 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück, signiert Pfenninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50c ] 45,—
2628P 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 90,—
2629P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Kabinettsatz auf 6 Briefstücken, 50 Pfg signiert Eibenstein BPP, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . 1/6 ] 65,—
2630P 3 Pfg bis 50 Pfg Aufdruckausgabe, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus KLEIN-POPO 16.10.00 nach Deutschland,Ak.-Stempel, Umschlag

mit Faltspur, Marken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 [ 70,—

2631P 3 Pfg lebhaftockerbraun mit Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 75,—
2632 25 Pfg Krone/Adler gelblichorange mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Bothe BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 30,—
2633FP 5 Pfg bis 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen, 12 verschiedene Werte auf 12 Kabinett-Briefstücken, dabei 2 Mk aus Boge-

necke, zum Teil signiert, schöner Satz! Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/19 ] 350,—

2634P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit Stempel LOME TOGOGEBIET 10.12. und R-Zettel, Mi. 180,—. . . . . . 18 ] 80,—
2635FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN POPO 29.1.03, signiert Drahn, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . 19 ] 220,—
2636P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wasserzeichen auf Einschreiben-Brief aus LOME TOGOGEBIET 19.9.01 nach Leipzig, Ak.-Stempel, Umschlag mit

starken Randmängeln und dreiseitig geöffnet, Marke einwandfrei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 240,—

2637 30 Pfg Schiffszeichnung, senkrechtes Paar auf Paketkarten-Briefstück mit K1 AGOME PALIME TOGO 2.4.13, Randklebung . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 20,—
2638P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Eibenstein BPP, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 50,—
2639P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wasserzeichen auf Kabinett-Briefstück mit klarem Stempelabschlag ATAKPAME TOGO 30.6.14, signiert Lantelme,

Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 60,—

Togo Stempel
2640P AGBELUVHOE (TOGO) 15.11.13, recht klar und zentrisch auf loser Marke 5 Pf. Schiffszeichnung mit Wasserzeichen, signiert Dr. Steuer VÖB - sel-

tener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 100,—

2641P AGU (TOGO) ...12, typischer und fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 11, signiert Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 200,—
2642P HO (TOGO) 6.6.08, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
2643 AGU TOGO..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,—
2644P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 100,—
2645P KLEIN-POPO 25.3.95, 2x klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. V50d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 60,—
2646P NOEPE (TOGO) 6.10.08, 2x klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit  2x Mi.-Nr. 8, Faltspur zwischen den beiden Marken . . . . . . . . . . 8(2) ] 70,—
2647P NUATJÄ TOGO 19.74.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2648P NUATYÄ TOGO 10.7.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2649 STATION MISAHÖHE TOGOGEBIET 12.10.97, 2x komplett auf 5 Pf. GSK mit Zusatzfrankatur 5 Pf. Krone/Adler und Text nach Dornum, Ak.-Stem-

pel, vorderseitig kleine Schürfstellen und Nachnahme neu geschrieben, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V46,P [ 150,—

2650P SOKODE TOGO 27.7.09, klar und komplett in violett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,—
2651 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein BPP. . . . 8(2) ] 50,—
2652P TOKPLI TOGO 3.10.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
2653 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 50,—
2654P TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(5) ] 100,—
2655P TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . 9 ] 80,—
2656 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 25,—
2657 SOKODE TOGO  15.4.13 klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—

Togo Französische Besetzung
2658 20 Pfg mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (rechts Bugspur), jeder Wert bestens signiert Bothe

BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3(4)  ** 120,—

2659P 40 Pf. mit Aufdruck “Occupation franco anglaise” tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 225,—
2660P 5 Pf. tadellos gestempelt “ANECHO”, Fotobefund Holcombe, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 300,—

Schiffspost
2661 Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkungen, siehe auch

Foto im Internet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.41(2),42
[

50,—

2662 1895, DASP HAMBURG-NEW-YORK 18.10. ohne UB, klar auf AK “D. Augusta Victoria” mit 10 Pfg Krone/Adler und Text nach Wiesbaden, leichte
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

2663 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach Deutsch-
land, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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2664 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, anse-
hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2665 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40" nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2666 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Holland
nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2667 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . . . . . . [ 20,—
2668 1899, DASP HAMBURG-NEW-YORK c 2.10., klar auf AK (SS Kaiser Friedrich) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2669 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 30,—
2670 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2671 1914, DPS OST-AFRIKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau . . . . . . . . . . [ 20,—
2672 1914, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 18.3.14, klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Germania (1x Mängel) nach Stralsund, Randspuren . . . . [ 20,—
2673 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2674 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2675 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Marineschiffspost
2676 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2677 (MSP Nr. 17), roter Briefstempel der SMS Moltke auf Feldpostkarte,datiert 29.11.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2678 MSP Nr. 28a 5.7.17 (SMS Baden), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2679 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2680 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2681 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel “Feldpost S.M.S. Wettin” auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2682 MSP No. 59 (SMS Kaiser), glasklarer Abschlag ohne Datum und Jahreszahl auf Karte, datiert 20.12.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2683 MSP No. 104 16.12.(15) (SMS Berlin)m klar auf Feldpostkarte, datiert aus Libau, Stempel ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2684 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2685 (MSP Nr. 137), Feldpost-Sonderstempel “....Feldpost S.M.S. Mecklenburg” auf Karte vom 27.12.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2686 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2687 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Allenstein
2688 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Män-

gel!), signiert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26c(3) [ 170,—

Marienwerder
2689 1 Mark senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungez.! (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11UM ] 80,—

Danzig

Danzig Vorphila
2690 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2691 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2692 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Danzig Brustschildzeit
2693 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
2694 EYDTKUHNEN...II DIRSCHAU, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit waagerechten Paar 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 30,—

Danzig Hufeisenstempel
2695 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
2696 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # 10,—
2697 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR728/29 ] 35,—
2698 TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 10 M. auf 7 1/2 Pf. Luxus, gepr. Infla (Wolff Nr. 4.1). . . . . . . . . . . . . . 31I ] 20,—
2699 1939, Maschinenstempel “Gibt auf deinen Briefsendungen...” aus DANZIG 5 30.9. (mit 6-strahligem Schwert) auf Brief, dazu Postkarte vom glei-

chen Tag mit Stempelkopf ohne Werbeeinsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2700 1941, Maschinenstempel “....NS- Frauenschaft- Deutsches Frauenwerk”aus DANZIG 5 10.5. auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg . [ 20,—
2701 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . . . . [ 40,—
2702 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit klei-

nem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Danzig Feldpost
2703 FELDPOST II dzg 15.10.39, recht klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Feldpostnummerangabe “11917" nach Rauschendorf, recht seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2704 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel
nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . . . .

DR725 [ 80,—

2705 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2706 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht. . [ 80,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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2664 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x HAMBURG-SÜDAMERIKA, anse-
hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2665 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK “D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe ”40" nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2666 1897, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XVI 4.1.97, klar auf Vordruckbrief (links etwas verkürzt) der Dampfschiffahrtsgesellschaft via Holland
nach Halle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

2667 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . . . . . . [ 20,—
2668 1899, DASP HAMBURG-NEW-YORK c 2.10., klar auf AK (SS Kaiser Friedrich) mit 10 Pfg Krone/Adler nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2669 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . . . . . [ 30,—
2670 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2671 1914, DPS OST-AFRIKA-LINIE s 24.5., klar auf privater Foto-AK (datiert Roes Meer) mit Text und 10 Pfg Germania nach Breslau . . . . . . . . . . [ 20,—
2672 1914, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE *a 18.3.14, klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Germania (1x Mängel) nach Stralsund, Randspuren . . . . [ 20,—
2673 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2674 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2675 1935, DASP HAMBURG-NEW YORK 7.8 DEUTSCHLAND H.A.L., Flaggenstempel, 4x klar auf Brief mit u.a. H-Blatt 82 nach Chemnitz, stärkere

Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Marineschiffspost
2676 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2677 (MSP Nr. 17), roter Briefstempel der SMS Moltke auf Feldpostkarte,datiert 29.11.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2678 MSP Nr. 28a 5.7.17 (SMS Baden), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2679 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2680 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
2681 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel “Feldpost S.M.S. Wettin” auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
2682 MSP No. 59 (SMS Kaiser), glasklarer Abschlag ohne Datum und Jahreszahl auf Karte, datiert 20.12.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2683 MSP No. 104 16.12.(15) (SMS Berlin)m klar auf Feldpostkarte, datiert aus Libau, Stempel ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2684 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2685 (MSP Nr. 137), Feldpost-Sonderstempel “....Feldpost S.M.S. Mecklenburg” auf Karte vom 27.12.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2686 MSP 141a 29.1.17 (SMS Schwaben), auf Feldpostkarte mit entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2687 1927, aptierter Stempel DEUTSCHE MARINE SCHIFFSPOST 12 24.4. auf Karte N. Guinea mit Text, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Allenstein
2688 1,50 Mk braun, 3x vorder- und rückseitig auf Wertpaketkarte aus WESSOLOWEN 9.7.20 nach Borkum, 2 Werte mi Randklebung (aber ohne Män-

gel!), signiert Hey BPP, als Mehrfachfrankatur sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26c(3) [ 170,—

Marienwerder
2689 1 Mark senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück, Mitte ungez.! (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11UM ] 80,—

Danzig

Danzig Vorphila
2690 1790, kompletter Faltbrief aus Danzig mit L1 “MASEYCK” und Taxen nach Bordeaux, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
2691 DANZIG F. 1 20.4.69, roter K1 auf Prachtbriefhülle mit Taxe “1" nach Elbing, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
2692 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe “1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

Danzig Brustschildzeit
2693 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,4 # 50,—
2694 EYDTKUHNEN...II DIRSCHAU, Bahnpost-L3 als Entwerter auf Pracht-Briefstück mit waagerechten Paar 1/2 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . 18(2) ] 30,—

Danzig Hufeisenstempel
2695 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 ] 120,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
2696 DANZIG 5c, Abstempelung 5.12.1919, klar a. 2 RM, (Marke ein Zahn 1/2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 95BII # 10,—
2697 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR728/29 ] 35,—
2698 TIEGENHOF 15.12.20 ohne Stundenzahl, voll, gerade und zentrisch auf 10 M. auf 7 1/2 Pf. Luxus, gepr. Infla (Wolff Nr. 4.1). . . . . . . . . . . . . . 31I ] 20,—
2699 1939, Maschinenstempel “Gibt auf deinen Briefsendungen...” aus DANZIG 5 30.9. (mit 6-strahligem Schwert) auf Brief, dazu Postkarte vom glei-

chen Tag mit Stempelkopf ohne Werbeeinsatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

2700 1941, Maschinenstempel “....NS- Frauenschaft- Deutsches Frauenwerk”aus DANZIG 5 10.5. auf bedarfsgebrauchter AK mit 6 Pfg Hindenburg . [ 20,—
2701 1943, Maschinen-Stempel “Nahrung ist Waffe” aus DANZIG 5 b 11.11. auf Brief mit 12 Pfg Hitler (eckrund) nach Kiel, klarer Abschlag! . . . . . [ 40,—
2702 1943, Maschinenstempel “ALTSTOFF ist ROHSTOFF...” aus ZOPPOT 1.10. (nach Handbuch Letzttag!) auf 6 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit klei-

nem Einriss, Stempelabschlag klar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Danzig Feldpost
2703 FELDPOST II dzg 15.10.39, recht klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Feldpostnummerangabe “11917" nach Rauschendorf, recht seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2704 1940, 30 Pfg Aufdruckausgabe als Einschreiben-Gebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFUHR 26.2. mit Briefstempel
nach Köln, Ak.-Stempel aus dem Fliegerhorst Ostheim, verklebter Einriss um die Marke, sonst feiner Bedarf - sehr seltene Verwendung! . . . .

DR725 [ 80,—

2705 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel “Einheit 26581" und vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
2706 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe “Feldpostnummer 19336B”, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht. . [ 80,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Vor- und Mitläufer
2707 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

2708 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2709 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila von Danzig 5 / 20.3.20 nach Mannheim.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2710 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V88,90IIb ] 20,—
2711 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
2712 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

2713 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

Danzig Luftpost
2714 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST 30.1.36

nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Zeppelinpost
2715P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil der

Verschlussklappe, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

Danzig Besonderheiten
2716 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines “Posthilfsboten”aus 1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten . . . . Gebot
2717 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Danzig Markenausgaben
2718P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 120,—
2719P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zähnen, signiert Infla Berlin und Stoye BPP (Mi. 180,- unterbe-

wertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

2720P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 80,—
2721P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-

frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

2722 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
2723P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . 8III ## 70,—
2724P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
2725 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
2726P 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kniep BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 60,—
2727P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung

“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser
Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 300,—

2728P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
2729 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B ] 20,—
2730 Aufdruckausgabe, die 3 Werte jeweils per 200 Stck in Bogen bzw. Bogenteilen (600,— Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 60,—
2731 10 auf 20 Pf. kpl. Bogen ohne Oberrand und linker Seitenrand mit HAN H 3369.20 (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 20,—
2732P 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 40,—

2733P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: “...Stempel echt
und einwandfrei!” (Mi. 200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DII ## 75,—

2734 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
2735 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II ## 40,—

2736P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung,gepr. Infla Berlin, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 200,—

2737P 2 Mk. auf 35 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Teilabschlag “DA(NZIG) *1x 8.1.21", Photoattest Erdwien BPP”...echt und ein-
wandfrei...", Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

2738 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit zentrischer und dekorativer Korks-
tempel-Entwertung, signiert Infla Berlin (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

2739FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst mit zeitgerechter Entwertung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in sehr guter
Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ## 280,—

2740P 3 Pfg und 80 Pfg kleiner Innendienst mit zeitgerechter Entwertung, 2 sauber gestempelte Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34,40 ## 40,—

2741 2743 2744 2746 2747
2741P 3 Pfg “kleiner Innendienst” mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi.

500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34P  * 180,—

2742 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinettbriefstück, signiert Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
2743P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
2744P 30 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechser BPP: “...einwandfrei!” . . . . 37 ## 110,—
2745 Bandaufdruck 8 und 12 Pf jeweils per 50 Stück im oberen Halbbogen (12 Pf im Plattendruck), Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 40 IK  ** 30,—
2746P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot/schwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 60,—
2747P 50 Pfg kleiner Innendienst gestempelt, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (350,-). . . . . . . . . . . 39 # 130,—
2748 80 Pf. kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
2749P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
2750P 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Kabinettsatz,

signiert Infla Berlin und meist noch BPP signiert- schöner Satz! (900,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46 II ## 350,—

2751 1 Mark Aufdruckwert mit lilagrauem Unterdruck, sauber gestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 25,—
2752 1 Mk auf 30 Pfg mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
2753P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
2754P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes Paar “DANZIG

...6.9.21", untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,—+ . . . . . . . . . . . . .
41I(2) ## 65,—

2755 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

2756P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP:
“...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

2757P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach oben auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarer Entwertung, signiert Oechsner
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I ] 65,—

2758P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Gruber BPP
und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II ## 100,—

2759P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 320,-. . 43II ## 140,—
2760P 3  Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kniep BPP. 44II # 40,—
2761P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP und Infla Berlin

(130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II ## 45,—

2762 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20
mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, ent-
sprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

2763 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
2764 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.

45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 20,—

2765 Flugpost 60 Pf, 100 Stück in Bogenteilen (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 45,—
2766 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-

chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

2767 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugstreben links zerbrochen”, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51I # 20,—

2768 Kogge, umfangreiches Lot von über 500 postfrischen Marken in Bogenteilen (KW ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/57 100,—
2769 Kogge-Ausgabe, kompletter gestempeltes Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 35,—
2770P 25 Pfg Kogge mit Mittelstück in der Farbe lila, postfrischer Kabinett-Probedruck, signiert Schüler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P1  ** 100,—
2771P 40 Mk Flugpost mit Wasserzeichen 2Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y # 50,—
2772P 60 Pfg Flugpost, ungezähnter Probedruck in schwarz auf gewöhnlichem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67P1  * 90,—

2773 5 Mk Flugpost mit Wasserzeichen 2 X im ungezähnten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, ungebraucht mit Gummibug, sonst einwandfrei, deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70XU(4)  * 50,—

2774P 1 Mk Flugpost Probedruck ungezähnt in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . 82P2  (*) 80,—
2775 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . 83I ## 40,—
2776 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . 83II ## 40,—
2777 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- 83III ## 40,—
2778 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547

M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon
130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

2779 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n im Danzig oben gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (100,- + ) . . . . . . . . . . 83IV ## 40,—
2780 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 30,—
2781 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
2782P 5 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck auf Papier mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . 87P1U  * 60,—
2783P Staatswappen, Probedruck in rot ohne Inschrift (Phasendruck?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87P)  * 80,—
2784 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 70,—
2785P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei erhalten!” (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 100,—

2786P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in schwarz/rot, postfrisch mit kleinen Altersflecken und kleinen Durchstichfehler oben, sonst feines
Prachtstück, Fotobefund Soecknick BPP, MI. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88XP3  ** 80,—

2787 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
2788P 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 89Y ## 80,—
2789P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

2790P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter dunkelgrüner Phasendruck im postfrischen Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwand-
frei!”, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U(2)Phase  ** 120,—

2791P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . 91 ## 60,—
2792P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,-. . . . . . . 92,91 ## 120,—
2793 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
2794 2 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück mit rauher Zähnung, signiert Infla Berlin, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 40,—

2795P 9 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 80,—
2796P 50 Mark Wz. X in der guten a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Hochkeppler, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ## 275,—
2797FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep BPP

und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

2798 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
2799P 50 Mk Staatwappen lilarot, Wz. 2X mit fast perfektem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 85,—
2800 50 M. ungezähnt sauber ungebrauchtes linkes Randstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100XbU  * 40,—
2801P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsstempel, bestens signiert Oechsner BPP und In-

fla Berlin, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Ya ## 80,—

2802P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert Infla
Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Yb ## 70,—

2803P 100 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101P2  * 80,—
2804P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbefund

Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

2805 4 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 30,—
2806 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
2807P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”, 340,- . . . 108Y ## 120,—
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Vor- und Mitläufer
2707 15 Pfennig braunlila Ganzsachenkarte Germania als Vorläuferpostkarte vom 28.04.1920 von Danzig in die Schweiz gelaufen. Reiner Bedarf.

Recht selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P116 [ 40,—

2708 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2709 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila von Danzig 5 / 20.3.20 nach Mannheim.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,—
2710 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V88,90IIb ] 20,—
2711 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. “Danzig 1-o” (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,—
2712 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlochorange im gestempelten Viererblock mit Stempel DANZIG 13.7.20, signiert Infla Berlin und Socknick BPP - als

Einheit aus der Mitläuferzeit sicherlich nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M99b(4) ## 70,—

2713 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück ca.
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M107(3) ] 25,—

Danzig Luftpost
2714 1936, roter L3 “Flugbeförderung unterblieben Postamt 4 Danzig (Bhf)” auf Luftpostbrief mit bunter Frankatur aus DANZIG 5 LUFTPOST 30.1.36

nach Halle, Ak.-Stempel vom 1.2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Danzig Zeppelinpost
2715P 1931, Polarfahrt, Aufgabe Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit MiF Paar der Nr. 206 und allen Stempeln nach Lorch, rückseitig fehlt ein Teil der

Verschlussklappe, sonst feiner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119F [ 340,—

Danzig Besonderheiten
2716 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines “Posthilfsboten”aus 1896, gefaltet u. oben leicht beschnitten . . . . Gebot
2717 1940, 25 Pfg Aufdruckmarke D. Reich auf Auslandsbrief aus DANZIG OLIVA 27.2. nach Radom mit L1 “Zensiert”, ohne Absendervermerk, ver-

mutlich aus dem Lager Stutthof! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Danzig Markenausgaben
2718P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Infla Berlin (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15B ## 120,—
2719P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zähnen, signiert Infla Berlin und Stoye BPP (Mi. 180,- unterbe-

wertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a ## 50,—

2720P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 80,—
2721P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, senkrechter, gestempelter 3er-Streifen in Kabinetterhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “...echt und einwand-

frei...seltene Einheit!”, Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a(3) ## 250,—

2722 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . . . . . . 6  ** 20,—
2723P 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler “rechte Rosette links beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . 8III ## 70,—
2724P 2 Mk blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, MI. 450,— . 11aDD  (*) 100,—
2725 2.50 Mk rosakarmin mit Aufdruck auf Faltblatt mit 10 weiteren Werten und Gefälligkeitsstempel, gepr. Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c,u.a. ] 60,—
2726P 2,50 Mk rosakarmin mit Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Kniep BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c  * 60,—
2727P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zweifache Entwertung

“DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung, tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser
Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c,7 ] 300,—

2728P 3 Mk violettschwarz mit Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 40,—
2729 5 Mk. a. ] mit HAN 3376.20, Eckrandstück angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15B ] 20,—
2730 Aufdruckausgabe, die 3 Werte jeweils per 200 Stck in Bogen bzw. Bogenteilen (600,— Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/18  ** 60,—
2731 10 auf 20 Pf. kpl. Bogen ohne Oberrand und linker Seitenrand mit HAN H 3369.20 (140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 20,—
2732P 60 a. 30 Pfg Germania, doppelter Aufdruck, davon einmal schwächer, zeitgerechte Entwertung, Fotobefund Soecknick BPP “einwandfrei”, Mi.

200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII ## 40,—

2733P 60 auf 30 Pfg Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP: “...Stempel echt
und einwandfrei!” (Mi. 200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DII ## 75,—

2734 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . 24II # 20,—
2735 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin,

Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II ## 40,—

2736P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, gestempeltes Prachtstück mit Korkstempelentwertung,gepr. Infla Berlin, Mi.
900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 200,—

2737P 2 Mk. auf 35 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Teilabschlag “DA(NZIG) *1x 8.1.21", Photoattest Erdwien BPP”...echt und ein-
wandfrei...", Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II ## 300,—

2738 3 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück mit zentrischer und dekorativer Korks-
tempel-Entwertung, signiert Infla Berlin (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II ## 20,—

2739FP 2 1/2 Pfg kleiner Innendienst mit zeitgerechter Entwertung, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Oechsner BPP: “...in sehr guter
Qualität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 ## 280,—

2740P 3 Pfg und 80 Pfg kleiner Innendienst mit zeitgerechter Entwertung, 2 sauber gestempelte Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwand-
frei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34,40 ## 40,—

2741 2743 2744 2746 2747
2741P 3 Pfg “kleiner Innendienst” mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück dieses nicht häufigem Probedruckes, gepr. Kniep BPP (Mi.

500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34P  * 180,—

2742 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinettbriefstück, signiert Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ] 25,—
2743P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst mit Probeaufdruck in grün, tadellos ungebraucht, gepr. Kniep, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35P3  * 200,—
2744P 30 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechser BPP: “...einwandfrei!” . . . . 37 ## 110,—
2745 Bandaufdruck 8 und 12 Pf jeweils per 50 Stück im oberen Halbbogen (12 Pf im Plattendruck), Mi. 225,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38, 40 IK  ** 30,—
2746P 40 Pfg kleiner Innendienst karminrot/schwarz, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin und Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a ## 60,—
2747P 50 Pfg kleiner Innendienst gestempelt, sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!” (350,-). . . . . . . . . . . 39 # 130,—
2748 80 Pf. kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 45,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
2749P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog ohne Bewertung! 40W(2) ## 150,—
2750P 1 Mk bis 10 Mk Aufdruckausgabe auf Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, kompletter gestempelter Kabinettsatz,

signiert Infla Berlin und meist noch BPP signiert- schöner Satz! (900,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46 II ## 350,—

2751 1 Mark Aufdruckwert mit lilagrauem Unterdruck, sauber gestempelt, bestens geprüft Kniep und Infla-Berlin, Mi.90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 25,—
2752 1 Mk auf 30 Pfg mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP (90,-). . . . . . . . . . . . . . . . . 41I ## 30,—
2753P 1 Mk. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 35,—
2754P 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes Paar “DANZIG

...6.9.21", untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 180,—+ . . . . . . . . . . . . .
41I(2) ## 65,—

2755 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG 11.12.20,
Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41II [ 100,—

2756P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg Germania mit doppeltem Netzunterdruck “Spitzen nach unten”, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Oechsner BPP:
“...in einwandfreier Qualität!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42II/IV  * 100,—

2757P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach oben auf Kabinett-Briefstück mit sehr klarer Entwertung, signiert Oechsner
BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I ] 65,—

2758P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Gruber BPP
und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II ## 100,—

2759P 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Unterdruck Spitzen nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin, Mi. 320,-. . 43II ## 140,—
2760P 3  Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kniep BPP. 44II # 40,—
2761P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten, gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP und Infla Berlin

(130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II ## 45,—

2762 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach oben, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dabei auf Bogenfeld 20
mit Aufdruckfehler “Balken links der Mitte schräg durchbrochen”, Marke mit Klischeebruch und 2 weitere Werte in postfrischer Erhaltung, ent-
sprechender Fotobefund Soecknick BPP, schöne Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46IPFVIII,46I(3)
**/*

80,—

2763 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. rundgestempelter Satz, je tiefst gepr. Infla Berlin “D”, Mi. 45,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52 ## 15,—
2764 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentr. Entwertung “ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin ”D", Mi.

45,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52 ] 20,—

2765 Flugpost 60 Pf, 100 Stück in Bogenteilen (400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 45,—
2766 60 auf 40 Pfg Flugpost, ungebrauchter Kabinett-6er-Block, beide linken Marken mit Aufdruckfehler “Streben bzw. Tragfläche teilweise gebro-

chen, Kurzbefund Soecknick BPP: ”...einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51(6)  * 30,—

2767 60 Pfg Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugstreben links zerbrochen”, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert
Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51I # 20,—

2768 Kogge, umfangreiches Lot von über 500 postfrischen Marken in Bogenteilen (KW ca. 1000,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/57 100,—
2769 Kogge-Ausgabe, kompletter gestempeltes Prachtsatz, signiert Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 35,—
2770P 25 Pfg Kogge mit Mittelstück in der Farbe lila, postfrischer Kabinett-Probedruck, signiert Schüler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55P1  ** 100,—
2771P 40 Mk Flugpost mit Wasserzeichen 2Y, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y # 50,—
2772P 60 Pfg Flugpost, ungezähnter Probedruck in schwarz auf gewöhnlichem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
67P1  * 90,—

2773 5 Mk Flugpost mit Wasserzeichen 2 X im ungezähnten Pracht-Viererblock mit linkem Rand, ungebraucht mit Gummibug, sonst einwandfrei, deko-
rative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70XU(4)  * 50,—

2774P 1 Mk Flugpost Probedruck ungezähnt in schwarz auf ungummiertem Kartonpapier, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”. . . . . . . . . . . 82P2  (*) 80,—
2775 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Bogen des g von Danzig fehlt”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . 83I ## 40,—
2776 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “D von Danzig unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . 83II ## 40,—
2777 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- 83III ## 40,—
2778 1 M. mit Abart “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen” mit Zusatz Mi.-Nr. 103 (2), 105, 106 und 109 auf Nachnahme-Wertbrief (Wert 2547

M) über 24 Gramm nach Meiningen mit Ank.-Stpl. und rotem Gewichtangabestempel sowie Zensur L 2 von Berlin, die Abart wertet gest. schon
130,- Euro, auf Brief im Michel unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83III [ 120,—

2779 1 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “n im Danzig oben gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin (100,- + ) . . . . . . . . . . 83IV ## 40,—
2780 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 30,—
2781 5 Mk bis 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, 3 sauber gestempelte Prachtstücke, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
2782P 5 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck auf Papier mit Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . 87P1U  * 60,—
2783P Staatswappen, Probedruck in rot ohne Inschrift (Phasendruck?), ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (87P)  * 80,—
2784 10 u. 20 Mk Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Wz. 2 Y, je tadellos ungebraucht u. sign. Dr. Oechsner BPP (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . 88/89YF  * 70,—
2785P 20 Mk Staatswappen, Probedruck schwarz/rot auf Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei erhalten!” (Mi. 300,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88P4  ** 100,—

2786P 10 Mk Staatswappen mit Wz. 2X, Probedruck in schwarz/rot, postfrisch mit kleinen Altersflecken und kleinen Durchstichfehler oben, sonst feines
Prachtstück, Fotobefund Soecknick BPP, MI. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88XP3  ** 80,—

2787 20 Mark rot/schwarz tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89X ## 45,—
2788P 20 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . 89Y ## 80,—
2789P 30 Pfg und 60 Pfg Tuberkulose-Woche mit zeitgerechter Entwertung, 2 gestempelte Kabinettstücke, Kurzbefund Oechsner BPP: “...einwandfrei!”.

Unterbewertete Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,92 ## 130,—

2790P 30 Pfg Tuberkulose-Woche, ungezähnter dunkelgrüner Phasendruck im postfrischen Kabinett-Paar, Fotobefund Soecknick BPP: “...einwand-
frei!”, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90U(2)Phase  ** 120,—

2791P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. “DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 140,— . . 91 ## 60,—
2792P 1,20 Mk und 60 Pfg Tuberkulose-Woche, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert Infla Berlin, dabei 60 Pfg aus Bogenecke! Mi. 280,-. . . . . . . 92,91 ## 120,—
2793 2 Mk Staatswappen ungezähnt und ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96FU  * 40,—
2794 2 Mk Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück mit rauher Zähnung, signiert Infla Berlin, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 40,—

2795P 9 Mk Staatswappen mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 80,—
2796P 50 Mark Wz. X in der guten a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Hochkeppler, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ## 275,—
2797FP 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Prachtstück mit 2 kurzen Zahnzungen, sonst einwandfrei, signiert Kniep BPP

und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 180,—

2798 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 45,—
2799P 50 Mk Staatwappen lilarot, Wz. 2X mit fast perfektem Durchstich, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . 100Xb ## 85,—
2800 50 M. ungezähnt sauber ungebrauchtes linkes Randstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100XbU  * 40,—
2801P 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Kabinettstück mit Sicherungsstempel, bestens signiert Oechsner BPP und In-

fla Berlin, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Ya ## 80,—

2802P 50 Mk Staatswappen lilarot/gold mit Wasserzeichen 2 Y, gestempeltes Prachtstück mit Sicherungsstempel und kleinem Stockpunkt, signiert Infla
Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100Yb ## 70,—

2803P 100 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, selten! (Mi. 200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101P2  * 80,—
2804P 1,50 Mk Staatswappen mit geklebter Papierbahn unten, ungebrauchtes Kabinettstück (minimale Haftstellen, sonst postfrisch), Fotokurzbefund

Soecknick BPP, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103Pa  * 70,—

2805 4 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, signiert Kniep BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y  ** 30,—
2806 5 Mk. Staatswappen mit Wz. 2 Y, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, Mi. 70,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 25,—
2807P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei”, 340,- . . . 108Y ## 120,—
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2808P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die
Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

2809 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
2810P 5 Mk Flugpost blau ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Probedruck, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116P2  * 50,—
2811P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 96,—
2812 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 25,—
2813 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
2814 500 Mk Staatswappen in 2 kompletten postfrischen Bogen, im Rand zum Teil mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, 200,-. . . . . . . . . . . 120(100)  ** 50,—
2815 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
2816 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Y  ** 25,—
2817 300 Mk Staatswappen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (Mi. 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130U  * 40,—
2818 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 11.6 .23 nach Berlin,

Ak.-Stempel, vermutlich ohne Luftpostbeförderung, lose schon 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/7 [ 40,—

2819 250 Mk Flugpost, kompletter postfrischer Bogen mit Plattenfehler II, im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136(50)  ** 30,—
2820 50 Mk bis 200 Mk Staatswappen, jeweils 100 postfrische Marken (1 Wert Mängel) im kompletten Bogen, Marken in Prachterhaltung,ca. 360,- . . 138/42 (100)  ** 50,—
2821P 50 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
2822P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
2823P 500 Mark Staatswappen mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
2824P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
2825P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X auf Briefstück mit falschem Stempel, entsprechender Kurzbefund Soecknick BPP  (Mi. 300,-). . . . . . . . . . 144X ] 50,—
2826 10 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, leichte Bleistiftbeschriftung im Rand, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(50)  ** 40,—
2827P 100 000 auf 20 000 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 50,—
2828P 100 000 auf 20 000 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler “vierte 0 von links oben offen”, gestempeltes Bedarfsstück (Eckzahnbug und Zähnung

siehe Foto!), Kurzbefund Tworek BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I ## 100,—

2829P 100 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck auf grauem Papier ohne Gummi, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 155P  (*) 80,—
2830P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten!. . . 157P  (*) 80,—
2831P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157PDD  * 80,—

2832P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PUDD  * 120,—

2833P 40 T. auf 200 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 ## 85,—
2834 40 T auf 200 Mk und 100 T auf 200 Mk orange, jeweils 17x in postfrischer Prachterhaltung, teils in Einheiten, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 (17)  ** 35,—
2835P 250 T auf 200 Mk orange, Kabinettstück auf Briefstück (rechts neben Marke mit Bugspur) mit klarer Entwertung, signiert Infla Berlin - schönes

Stück! Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160 ] 110,—

2836 250 T auf 200 Mk orange, 25er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
2837 1 Mio auf 10000 Mk orange, postfrischer 10er-Bogenteil in Prachterhaltung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(10)  ** 30,—
2838 10 Mio auf 1 Mio orange, 50x in 2 Bogenteilen, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(50)  ** 35,—
2839 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) ! .

168II [ 200,—

2840 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(2)  ** 20,—
2841P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit

stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175DDU(4)  **/* 160,—

2842 500 Mio. gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstempelung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 ## 30,—
2843 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
2844 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein Brief-

stück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

2845 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
2846 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 20,—
2847 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr., Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  * Gebot
2848P 1923: 500.000 Mk. Flugpost mit seltenem stehendem WZ., postfr. Kab.-Stück Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 50,—
2849 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stark verschobenem Aufdruck (2 unten stehend!),postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 20,—
2850P 2 Mio auf 100 000 Mark Flugpost tadellos gestempelt, Infla-gepr. Kniep BPP, unterbewertete Marke! Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ## 140,—
2851 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
2852P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . 179X  ** 120,—
2853 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Mi. 120,- . . . . . . . . . 179X  * 40,—
2854P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-). . 180FI  ** 50,—
2855 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfr. Sechserblock mit 4 Normalmarken u. Feld 82 mit Aufdruckfehler “Millionei”, letzterer nur bei einer

Teilauflage zu finden! (Mi. 300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 60,—

2856P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . . . . . 180X  * 50,—
2857P 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch

bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

2858P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
2859 2 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
2860P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 50,—
2861P 5 G auf 1 Mill. Mk. Großes Wappen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
2862FP 5 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 192 ## 200,—
2863P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
2864P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

2865P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 50,—
2866P 1 000 000 Mk Staatswappen ohne Aufdruck, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Kniep BPP (Mi. 200,-) . 192PU  (*) 80,—
2867P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß Oberrandstück tadellos gestempelt  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DxOR # 70,—
2868P 5 Pfg Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kartonpapier (oben außerhalb des Markenbild mit Bugspur) ohne Gummi, laut Foto-

befund Oechsner BPP: “...einwandfrei erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193PU  (*) 80,—

2869P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

2870P 10Pf. im waagerechten Eckrandpaar unten rechts, Michel für Paare 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 80,—
2871 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . . . . 194D,203 [ 30,—
2872 25 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xaa # 20,—
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2808P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen im gestempelten Pracht-Viererblock, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, die
Zähnung ist nicht ganz perfekt, Einheiten dieser Marke aus dem Bedarf sind aber sicherlich nie in Luxuserhaltung - ein für diese
Marke schöner Viererblock! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

108Y(4) ## 400,—

2809 6 Mk Posthorn, kompletter postfrischer Bogen, im Oberrand teils etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109(100)  ** 30,—
2810P 5 Mk Flugpost blau ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Probedruck, gepr. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116P2  * 50,—
2811P 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117 ## 96,—
2812 20 Mark Flugpost tadellos auf Briefstück, gepr. Infla/Soecknick, Mi. 35,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118 ] 25,—
2813 500 M. Großes Staatswappen tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 38,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 ## 20,—
2814 500 Mk Staatswappen in 2 kompletten postfrischen Bogen, im Rand zum Teil mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, 200,-. . . . . . . . . . . 120(100)  ** 50,—
2815 4 Mk Posthorn im kompletten, postfrischen Bogen, Faltspuren, Marken Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123Y(100)  ** 30,—
2816 50 M. Wz. Y ** mit anhängendem Leerfeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Y  ** 25,—
2817 300 Mk Staatswappen ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert (Mi. 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130U  * 40,—
2818 25 Mk bis 500 Mk Flugpostausgabe, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Luftpostbrief aus DANZIG LUFTPOST 11.6 .23 nach Berlin,

Ak.-Stempel, vermutlich ohne Luftpostbeförderung, lose schon 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133/7 [ 40,—

2819 250 Mk Flugpost, kompletter postfrischer Bogen mit Plattenfehler II, im Rand kleine Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136(50)  ** 30,—
2820 50 Mk bis 200 Mk Staatswappen, jeweils 100 postfrische Marken (1 Wert Mängel) im kompletten Bogen, Marken in Prachterhaltung,ca. 360,- . . 138/42 (100)  ** 50,—
2821P 50 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 180,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 ## 90,—
2822P 50 Mk Staatswappen mittelgrünlichblau, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 139 ## 50,—
2823P 500 Mark Staatswappen mit Wz. 3X, postfrisches Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, Mi. 500,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144X  ** 200,—
2824P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 180,-) . . . . . . . . . . . . . . 144X  * 60,—
2825P 500 Mk Staatswappen mit Wz. 3 X auf Briefstück mit falschem Stempel, entsprechender Kurzbefund Soecknick BPP  (Mi. 300,-). . . . . . . . . . 144X ] 50,—
2826 10 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Bogen, leichte Bleistiftbeschriftung im Rand, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(50)  ** 40,—
2827P 100 000 auf 20 000 tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 ## 50,—
2828P 100 000 auf 20 000 Mk Staatswappen mit Aufdruckfehler “vierte 0 von links oben offen”, gestempeltes Bedarfsstück (Eckzahnbug und Zähnung

siehe Foto!), Kurzbefund Tworek BPP, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150I ## 100,—

2829P 100 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck ohne Unterdruck auf grauem Papier ohne Gummi, Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . 155P  (*) 80,—
2830P 500 000 Mk Staatswappen, gezähnter Probedruck in grau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Fotobefund Soecknick BPP, selten!. . . 157P  (*) 80,—
2831P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz mit Doppeldruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:

“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
157PDD  * 80,—

2832P 500 000 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP:
“...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157PUDD  * 120,—

2833P 40 T. auf 200 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 ## 85,—
2834 40 T auf 200 Mk und 100 T auf 200 Mk orange, jeweils 17x in postfrischer Prachterhaltung, teils in Einheiten, ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 (17)  ** 35,—
2835P 250 T auf 200 Mk orange, Kabinettstück auf Briefstück (rechts neben Marke mit Bugspur) mit klarer Entwertung, signiert Infla Berlin - schönes

Stück! Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
160 ] 110,—

2836 250 T auf 200 Mk orange, 25er-Bogenteil in postfrischer Pracht-Erhaltung, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160(20)  ** 150,—
2837 1 Mio auf 10000 Mk orange, postfrischer 10er-Bogenteil in Prachterhaltung, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(10)  ** 30,—
2838 10 Mio auf 1 Mio orange, 50x in 2 Bogenteilen, dabei Plattenfehler II, postfrisch, Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168(50)  ** 35,—
2839 10 Mill. auf 1 Mill., 4 Stück (1x mit Pl.-Fehler II) in MiF mit Mi.-Nr. 167, 165 (2), 162 und 155 auf portogerechtem Eilboten-Wertbrief (Format

26x19 cm) aus DANZIG 6.10.23 mit allen Stempeln nach Chemnitz, gepr. Infla Berlin, stärkere Randspuren und zum Teil Bugspuren durch die
Frankatur (leider auch durch die 168 II) aber haben Sie schon einmal eine 168II auf Brief gesehen ??? Michel ohne Bewertung (nicht einmal -.-) ! .

168II [ 200,—

2840 500 Mill. auf 10 000 Mk, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit Oberrand, 2. Auflage, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(2)  ** 20,—
2841P 500 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt mit Doppeldruck, postfrischer Viererblock mit Oberrand (dort mit Falzspuren), rechtes untere Marke mit

stärkeren Fingerspuren, seltene Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175DDU(4)  **/* 160,—

2842 500 Mio. gepr. Infla, waag. Paar in Type I und II, Abstempelung 2.11. (nach Währungsreform, nur 2 Tage möglich!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 ## 30,—
2843 250 000 Mk Flugpostmarke ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Schüler BPP (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  * 20,—
2844 Flugpostausgabe 1923, 6 gestempelte Abarten (177U, 2x 180U, 179 F und 2x 180 F I) mit rückdatierten bzw. Falsch-Stempeln, dabei ein Brief-

stück, günstige Lückenfüller! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex177U/180FI
#/]

50,—

2845 500 000 Mk Flugpostmarke, kompletter postfrischer Pracht-Bogen, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178(100)  ** 45,—
2846 500 000 Mk. lebhaftrot, ungezähnter ungebr. Wert, Mi.60,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  * 20,—
2847 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr., Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  * Gebot
2848P 1923: 500.000 Mk. Flugpost mit seltenem stehendem WZ., postfr. Kab.-Stück Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178X  ** 50,—
2849 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stark verschobenem Aufdruck (2 unten stehend!),postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . 179  ** 20,—
2850P 2 Mio auf 100 000 Mark Flugpost tadellos gestempelt, Infla-gepr. Kniep BPP, unterbewertete Marke! Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 ## 140,—
2851 100 000 Mk Flugpostmarke ohne Aufdruck, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, 3 Werte postfrisch, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179F(4)  **/* 40,—
2852P 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert, Mi. 300,- . . . . . . 179X  ** 120,—
2853 2 Mio auf 100 000 Mk Flugpostmarke mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, Mi. 120,- . . . . . . . . . 179X  * 40,—
2854P 5 Mio auf 10 000 Mk Flugpostmarke, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke (50 000 Mk Urdruckwert), unsigniert (Mi. 130,-). . 180FI  ** 50,—
2855 5 Mio. a. 10.000 M. (satatt 50.000) im postfr. Sechserblock mit 4 Normalmarken u. Feld 82 mit Aufdruckfehler “Millionei”, letzterer nur bei einer

Teilauflage zu finden! (Mi. 300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180FI  ** 60,—

2856P 5 Mio auf 50 000 Mk Flugpost mit Wz. 3X, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 140,-) . . . . . . . . . 180X  * 50,—
2857P 5 Pfg bis 5 G. Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (3 G auf Briefstück), signiert Infla Berlin, 5 G zusätzlich noch

bestens signiert Infla Berlin - schöner Satz mit Tagesstempeln! Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 400,—

2858P Aufdruckausgabe 1923, kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Gulden mit leichtem Eckzahnbug, sonst feiner Satz, gepr. Infla Berlin, 1100,- . 181/92 ## 300,—
2859 2 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 ## 30,—
2860P 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, ungebrauchtes Kabinettstück Mi. 130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 50,—
2861P 5 G auf 1 Mill. Mk. Großes Wappen, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . 192  ** 60,—
2862FP 5 G auf 1 Mill. Mk Freimarke, gestempeltes Prachtstück mit guter Zähnung, minimal höher signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . 192 ## 200,—
2863P 5 G Aufdruckausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 150,) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192I  * 60,—
2864P 5 Gulden mit Aufdruckfehler “offenes u”, sogen. hohe Marke mit breitem Ausgleichszahn oben, kl. erstellungsbedingte Papierfalte, sonst tadellos

postfr. Mi.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
192II  ** 100,—

2865P 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 50,—
2866P 1 000 000 Mk Staatswappen ohne Aufdruck, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Kniep BPP (Mi. 200,-) . 192PU  (*) 80,—
2867P 5 Pf. Rollenzähnung auf weiß Oberrandstück tadellos gestempelt  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193DxOR # 70,—
2868P 5 Pfg Staatswappen, ungezähnter Probedruck in schwarz auf Kartonpapier (oben außerhalb des Markenbild mit Bugspur) ohne Gummi, laut Foto-

befund Oechsner BPP: “...einwandfrei erhalten!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193PU  (*) 80,—

2869P 5 Pfg und 10 Pfg Staatswappen auf mattchromgelbem Papier mit Rollenzähnung, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, Katalogwert für Paare
schon 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

193/94Dy(4)  ** 300,—

2870P 10Pf. im waagerechten Eckrandpaar unten rechts, Michel für Paare 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194Dy  ** 80,—
2871 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung in MiF mit 20 Pfg Flugpost auf Luftpostbrief aus DANZIG 10.5.34 via Berlin nach Magdeburg. . . . . . 194D,203 [ 30,—
2872 25 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197xaa # 20,—
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2873 40 Pfg und 50 Pfg Freimarke, verschiedene Farben (199 xb, 200xa und 200 yba), 3 gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Gruber BPP, Mi.
90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199xb,200xa,yb
a #

35,—

2874 50 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . . . 200xaa # 30,—
2875 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
2876 75 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . . . . . . . . . 201xaa # 30,—
2877P 10 Pfg bis 1 G Flugpostmarken ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, einheitlich mit linkem Rand! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05 U  * 100,—
2878P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
2879P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick

BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I # 90,—

2880P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 90,—
2881P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
2882 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
2883 2 1/2 G Flugpostmarke ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep (noch als I signiert) (Mi. 75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  * 25,—
2884P 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “ G von Gulden gebrochen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 250,- 206II  ** 90,—
2885P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . . . . . . . 206III  ** 70,—
2886 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
2887 2 1/2 G. Flugpostmarke rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, bis auf kurze Zahnspitze oben sauber gestempeltes Prachtstück, Kurz-

befund Soecknick BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206III # 40,—

2888 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück . . 206III/III  * 40,—
2889 Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2

1/2 G-Höchstwert mit Plattenfehler “Strich links unten im G”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206IV,202/5
[

80,—

2890P 1 G bis 10 G. Ansichten, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 5 G alle bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 120,—
2891 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,

Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209,u.a. [ 80,—

2892 10 G. Ansichten, postfr. (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
2893P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) . 211 ] 100,—
2894 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöffnet

und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212,215 [ 80,—

2895 1 G dunkelorange/grauschwarz, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, Mi 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 35,—
2896 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
2897 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
2898 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
2899 Philatelistische Ausstellung, kompletter Satz mit der 25 Pfg dunkelgrauultramarin auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit SST vom 9.7.29 und allen

Stempeln nach Hamburg, signiert Soecknick BPP, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

2900 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
2901 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
2902 25 Pfg Neptunbrunnen dunkelgrauultramarin mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Kniep BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 219b ] 40,—
2903P 25 Pfg Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 130,—

2904FP 5 Pfg bis 1 G 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 200,—
2905P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
2906P 35 Pf. mit HAN 1229 tadellos postfrisch, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226HAN  ** 150,—
2907P 10 Pfg bis 30 Pfg LUPOSTA-Aufdruckmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, alle Werte bestens signiert Oechsner BPP . . . . . 231/35 # 50,—
2908 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234(4)  ** 60,—
2909P 5 Pfg bis 15 Pfg WHW-Aufdruckmarken, gestempelter Kabinettsatz, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 50,—
2910 6 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 15,—
2911 8 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 20,—
2912 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 30,—
2913 Staatswappen, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
2914 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
2915 15 Pfg Luftpost auf 5 Pfg GSK als bedarfsgebrauchter Luftpost-GSK mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.5.38 nach Halle mit viel Text . . . . . . 252 [ 20,—
2916 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht seltene

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

2917 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

2918 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
2919 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
2920 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
2921 DAPOSTA-Block mit 50 Pfg schwarzblau und Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, gestempelter Kabinett-Block mit Flugpost-SST, signiert

Oechsner BPP (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bI # 30,—

2922P 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272D(2)
**

180,—

2923 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X, dreiseitig mit teils großen Teilen des Blockrandes umgeben, Teilabschlag des SST “DANZIGER
LEISTUNGSSCHAU 5.12.37", sehr dekorativ, Mi. 50,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

274X # 20,—

2924P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . 274XI # 80,—
2925P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
2926 Danziger Leistungsschau-Block mit SST, Prachtstück, signiert Oechsner BPP (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
2927 Leistungsschau 1937, Block einwandfrei mit SST der Leistungsschau. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 30,—
2928 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
2929 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . . Bl.3I # 100,—
2930 5 Pfg bis 40 Pfg WHW 1937, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
2931 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
2932P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—
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Danzig Dienst
2933 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * 30,—
2934P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und In-

fla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ## 65,—

2935 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
2936 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot, zentr. um 90° versetzte Entwertung “DANZIG *(5)f 14.1.22", unten teils etwas dünn, entsprechend um 2mm er-

höht gepr. Soecknick BPP sowie Infla Berlin ”RS", Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ## 25,—

2937P 2 Mk und 3 Mk Staatswappen mit Aufdruck, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Kniep bzw. Erdwin BPP und Infla Berlin (145,-). . . . . . . . . 13,14 ## 45,—
2938 2 Mk Dienstmarke ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . . . 13F  * 35,—
2939P 80 Pfg dunkelgrün Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16X ## 110,—
2940 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 35,—
2941P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! . . . . . 18K  * 50,—
2942 2,40 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP, Mi. 80,—. . . . . 19 ## 30,—
2943 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
2944P 5 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 45,—
2945 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, bis auf ein minimal verkürzter Zahn sauber gestempeltes Prachtstück,Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 130,-) 21Y ## 40,—
2946P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, (Mi. 320,-) . . . . . . . 24Y ## 130,—
2947FP 6 auf 3 Mk Dienstmarke karminrot mit zeitgerechter Entwertung, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei” - sel-

tene Marke! (350,- unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

2948 4 Mk. schwärzlichultramarin ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr. waager. Paar mit leicht nach rechts verschobenem Aufdruck, rechter
Wert etwas erhöht, linke Marke tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 40,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29F(2)  ** 15,—

2949 100 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 40,—
2950 100 Mk mit Dienstmarkenaufdruck und stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen (ohne Oberrand), Falt- und Randspuren, Mar-

ken in Prachterhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X(100)  ** 70,—

2951FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
2952P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
2953P 500 M, ideal gestempeltes Kabinettstück, geprüft Infla und Kniep BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
2954P 500 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, Fotoattest Gruber BPP, bildseitig schönes Stück! Mi. 550,- . . . . . . . . . . 39 ## 100,—
2955P 1000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
2956 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
2957P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
2958 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—
2959 1924, Wappen 5 bis 75 Pf., feinst gestempelt, alle besseren Werte geprüft, (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51 # 110,—
2960 35 Pfg Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 25,—
2961 50 Pfg Dienstmarke auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 25,—

Portomarken Danzig
2962 1. Ausgabe, kpl. Satz tadellos gestempelt, geprüft Infla (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 150,—
2963P 20 Pfg Probedruck in der Farbe grün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P2  * 50,—
2964 20 Pfg mit senkrechter Doppelzähnung im waagerechten ungebrauchten Paar, signiert, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2)  * 40,—
2965 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . 3bU  * 30,—
2966 75 Pfg Portomarke, kompletter Bogen mit 50 Werten, dabei auf Feld 29 mit Plattenfehler I, durch Faltung und schlechte Lagerung 10 Werte unge-

braucht, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,5(49)  **/* 20,—

2967 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
2968 240 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . 9bU  * 35,—
2969 300 Pfg im senkrechten Paar auf Paketkartenbriefstück, dazu 75 Pfg und 60 Pfg gestempelt, 4 Prachtstücke, signiert Infla Berlin, Mi. 94,-. . . 10(2),5,4 ## 30,—
2970P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
2971 500 Pfg mit Farbfleck in der Beschriftung auf Feld 1, 2 postfrische Prachtwerte aus der linken oberen Bogenecke,Plattenfehler? . . . . . . . . . . 12(2)  ** 20,—
2972P 800 Pfg Portomarke dunkelpurpur, sauber gestmpeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 45,—
2973P 100 Pf. Porto tadellos inflaecht oo mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
2974P 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . . . . . 15Y ## 200,—
2975P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-

te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 60,—

2976P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
2977P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
2978P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur!. . . . . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

2979P Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 140,—
2980P Zoppoter Provisorium: 500 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (144) ## 50,—
2981P Zoppoter Provisorium: 100 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Prachtstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . (155) ## 40,—
2982P ZopporterProvisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 154, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (154) ## 50,—
2983P 10 Pfg Portomarke mit ungewöhnlicher Entwertung “T”, vermutlich Teil einer Nachportofrankatur mit Zoppoter Provisorien, signiert Infla Berlin 31 ## 40,—
2984P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist einwand-

frei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

2985 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-
wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 30,—

2986P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . 37II # 70,—
2987 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstück, Nr. 39 signiert Erdwien BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/9  ** 20,—
2988 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg

mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

2989 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nachporto-
beleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Port Gdansk
2990P 5 Gr bis 15 Gr. Aufdruckausgabe 1926, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kniep bzw. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 60,—
2991P 1 Zf Freimarke mit Aufdruck und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—

Memel
2992P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.

[

200,—
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2873 40 Pfg und 50 Pfg Freimarke, verschiedene Farben (199 xb, 200xa und 200 yba), 3 gestempelte Kabinettstücke, jeweils gepr. Gruber BPP, Mi.
90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199xb,200xa,yb
a #

35,—

2874 50 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . . . 200xaa # 30,—
2875 50 Pfg. Wappen unter UV dunkel zinnoberrot; tadellos gestempelt; gepr. Oechsner BPP (Mi. 40,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200yba # 22,—
2876 75 Pfg Staatswappen in der aa-Farbe, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, Michel nicht korrekt bewertet! . . . . . . . . . 201xaa # 30,—
2877P 10 Pfg bis 1 G Flugpostmarken ungezähnt, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, einheitlich mit linkem Rand! Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05 U  * 100,—
2878P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Stoye BPP (Mi. 400,-) . 202I  ** 150,—
2879P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausdruck links am linken Turm”, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick

BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202I # 90,—

2880P 10 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “viereckiger Ausbruch links am linken Turm” auf Kabinett-Briefstück, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- 202I ] 90,—
2881P 10 Pfg Flugpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert (Mi. 250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202U  ** 100,—
2882 2 2/2 G Flugpostausgabe, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, linke Marke mit Abklatsch, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206(2)  ** 50,—
2883 2 1/2 G Flugpostmarke ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep (noch als I signiert) (Mi. 75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  * 25,—
2884P 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “ G von Gulden gebrochen”, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 250,- 206II  ** 90,—
2885P 2 1/2 G Flugpostmarke mit rechts oben und unten fehlendem Zahnloch, postfrisches Kabinettstück, signiert Erdwien BPP, Mi. 180,- . . . . . . . 206III  ** 70,—
2886 2 1/2 G Flugpostmarke mit fehlendem Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück (Mi. 60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III  * 20,—
2887 2 1/2 G. Flugpostmarke rechts oben und unten mit fehlendem Zahnloch, bis auf kurze Zahnspitze oben sauber gestempeltes Prachtstück, Kurz-

befund Soecknick BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206III # 40,—

2888 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen” und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück . . 206III/III  * 40,—
2889 Flugpostausgabe 1924, kompletter Satz Einschreiben-Luftpost-Brief aus DANZIG 5 LUFTPOST 23.6.24 nach Berlin (ohne Ak.-Stempel). Der 2

1/2 G-Höchstwert mit Plattenfehler “Strich links unten im G”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206IV,202/5
[

80,—

2890P 1 G bis 10 G. Ansichten, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 5 G alle bestens signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207/11 # 120,—
2891 3 G Freimarke in MiF mit Nr. 215 und 203 (fehlerhaft) auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 11.7.27 in die Schweiz mit rotem L1 “Dzg. 5 g...”,

Rand- und Faltspuren, seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
209,u.a. [ 80,—

2892 10 G. Ansichten, postfr. (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211  ** 45,—
2893P 1924- 10 Gld. br./schw. u. Mi.Nr., 255 u. 261 auf Abschnitt v. Ausl.-Paket-Karte m. anhängender Zollquittung v. Basel (Stpl. Dzg. 5/15.8.39) . 211 ] 100,—
2894 1 G. und 35 Pfg Freimarke auf Auslands-Wertbrief aus DANZIG 6.5.31 mit rotem L1 “Dzg. 5. g.....” in die Schweiz. Umschlag dreiseitig geöffnet

und links etwas beschnitten, eben reiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
212,215 [ 80,—

2895 1 G dunkelorange/grauschwarz, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert, Mi 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212a  ** 35,—
2896 15 Pf. mit Plattenfehler I #, nachgezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214I # 24,—
2897 15 Pf. Wappen in Type xI tadellos gestempelt  (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214xI # 40,—
2898 35 Pfg und 25 Pfg Staatswappen auf Luftpost-Brief aus DANZIG LUFTPOST 9.10.33 nach Frankreich, Falt- und Randspuren. . . . . . . . . . . . . 215,197 [ 30,—
2899 Philatelistische Ausstellung, kompletter Satz mit der 25 Pfg dunkelgrauultramarin auf Einschreiben-Luftpost-Brief mit SST vom 9.7.29 und allen

Stempeln nach Hamburg, signiert Soecknick BPP, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/19b [ 50,—

2900 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219a/b ] 36,—
2901 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,—
2902 25 Pfg Neptunbrunnen dunkelgrauultramarin mit linkem Rand auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Kniep BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 219b ] 40,—
2903P 25 Pfg Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau, gestempeltes Kabinettstück mit zeitgerechter Entwertung, Kurzbefund Oechsner BPP: “...ein-

wandfrei!” (320,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c # 130,—

2904FP 5 Pfg bis 1 G 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 200,—
2905P 35 Pf. Jubiläumsausgabe tadellos postfrisch, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226  ** 55,—
2906P 35 Pf. mit HAN 1229 tadellos postfrisch, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226HAN  ** 150,—
2907P 10 Pfg bis 30 Pfg LUPOSTA-Aufdruckmarken, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, alle Werte bestens signiert Oechsner BPP . . . . . 231/35 # 50,—
2908 25+25 (Pfg) auf 5 G Luposta im postfrischen Kabinett-Viererblock, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234(4)  ** 60,—
2909P 5 Pfg bis 15 Pfg WHW-Aufdruckmarken, gestempelter Kabinettsatz, signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39 # 50,—
2910 6 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 30,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240HAN  ** 15,—
2911 8 auf 7 Pf. mit HAN 433 tadellos **, Mi. 50,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241HAN  ** 20,—
2912 40 Pfg und 60 Pfg Staatswappen, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 30,—
2913 Staatswappen, beide Werte einwandfrei postfrisch. Mi.75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 20,—
2914 70 Pfg. dunkelgelbgrün/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock aus linker oberer Bogenecke, tadellos, Mi. 52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249(4)  ** 20,—
2915 15 Pfg Luftpost auf 5 Pfg GSK als bedarfsgebrauchter Luftpost-GSK mit Stempel DANZIG 1 LUFTPOST 5.5.38 nach Halle mit viel Text . . . . . . 252 [ 20,—
2916 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht seltene

Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 40,—

2917 50 Pfg Daposta-Blockausgabe, jeweils in der a-Farbe auf 2 Einschreiben-Luftpost-Auslands-FDC’s mit Zusatzfrankatur und entsprechendem
ESST DAPOSTA 1937 DANZIG LUFTPOST 6.6. nach Schweden, leichte Randspuren, nicht so häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a/2a FDC
[

100,—

2918 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 60,—
2919 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
2920 Daposta 1937, Block in a und b Farbe, beide mit SST, Mi.85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2a/b # 25,—
2921 DAPOSTA-Block mit 50 Pfg schwarzblau und Plattenfehler “7 in 1937 gebrochen”, gestempelter Kabinett-Block mit Flugpost-SST, signiert

Oechsner BPP (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2bI # 30,—

2922P 10 Pfg Staatswappen mit Rollenzähnung, postfrischer Kabinett-Viererblock, Katalogwert für 2 Paar schon 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272D/272D(2)
**

180,—

2923 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X, dreiseitig mit teils großen Teilen des Blockrandes umgeben, Teilabschlag des SST “DANZIGER
LEISTUNGSSCHAU 5.12.37", sehr dekorativ, Mi. 50,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

274X # 20,—

2924P 25 Pfg Danziger Hof mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP (Mi. 220,-) . . . . . . . . . . . . 274XI # 80,—
2925P Leistungschau-Block mit Abart “25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand”, gestempeltes Kabinettstück mit SST, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I # 80,—
2926 Danziger Leistungsschau-Block mit SST, Prachtstück, signiert Oechsner BPP (110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 45,—
2927 Leistungsschau 1937, Block einwandfrei mit SST der Leistungsschau. Mi.110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 30,—
2928 Danziger-Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt”, ungebrauchtes Kabinettstück, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3I  * 25,—
2929 Leistungsschau-Block mit Plattenfehler I und SST vom 5.12.37, Kabinettstück mit Befund Soecknick BPP: “...echt und einwandfrei!”Mi. 280,- . . Bl.3I # 100,—
2930 5 Pfg bis 40 Pfg WHW 1937, kompletter gestempelter Kabinettsatz, jeder Wert signiert Erdwin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276/80 # 20,—
2931 50 Pfg. lebhaftblau/zinnoberrot, kpl. postfr. Viererblock mit rechtem Rand, tadellos, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296x(4)  ** 15,—
2932P 1 G Freimarke mit Wasserzeichen 5 auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert Oechsner BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 ] 60,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Danzig Dienst
2933 15 Pfg. mit Passerverschiebung MD (Eckrandstück)/ MDM (Papierfalte!)/DMD, 3 tadellos ungebr. Exemplare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(3)  * 30,—
2934P 1 Mk Dienstmarkenaufdruck mit Plattenfehler “linker Schenkel des n in Danzig gebrochen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP und In-

fla Berlin, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11III ## 65,—

2935 1,20 Mk. schwärzlichviolett ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr., tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 35,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,—
2936 2 Mk. dunkelgelbgrau/karminrot, zentr. um 90° versetzte Entwertung “DANZIG *(5)f 14.1.22", unten teils etwas dünn, entsprechend um 2mm er-

höht gepr. Soecknick BPP sowie Infla Berlin ”RS", Mi. 75,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ## 25,—

2937P 2 Mk und 3 Mk Staatswappen mit Aufdruck, 2 gestempeltes Prachtstücke, signiert Kniep bzw. Erdwin BPP und Infla Berlin (145,-). . . . . . . . . 13,14 ## 45,—
2938 2 Mk Dienstmarke ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . . . 13F  * 35,—
2939P 80 Pfg dunkelgrün Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16X ## 110,—
2940 1,25 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ## 35,—
2941P 2 Mk Dienstmarke karminrot mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, bisher nicht im Katalog! . . . . . 18K  * 50,—
2942 2,40 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soecknick BPP, Mi. 80,—. . . . . 19 ## 30,—
2943 4 Mk Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 40,—
2944P 5 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Erdwin BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . 21X ## 45,—
2945 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, bis auf ein minimal verkürzter Zahn sauber gestempeltes Prachtstück,Kurzbefund Soecknick BPP (Mi. 130,-) 21Y ## 40,—
2946P 5 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, liegendes Wasserzeichen, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, (Mi. 320,-) . . . . . . . 24Y ## 130,—
2947FP 6 auf 3 Mk Dienstmarke karminrot mit zeitgerechter Entwertung, gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Oechsner BPP: “....einwandfrei” - sel-

tene Marke! (350,- unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b ## 140,—

2948 4 Mk. schwärzlichultramarin ohne jeglichen Rosettenunterdruck, postfr. waager. Paar mit leicht nach rechts verschobenem Aufdruck, rechter
Wert etwas erhöht, linke Marke tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 40,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29F(2)  ** 15,—

2949 100 Mk Dienstmarke mit Wasserzeichen 1X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34X ## 40,—
2950 100 Mk mit Dienstmarkenaufdruck und stehendem Wasserzeichen, kompletter postfrischer Bogen (ohne Oberrand), Falt- und Randspuren, Mar-

ken in Prachterhaltung, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34X(100)  ** 70,—

2951FP 300 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 ## 150,—
2952P 100 Mk schwärzlicholivgrün mit Dienstmarkenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP und Infla Berlin (380,-) . . . . . 37 ## 150,—
2953P 500 M, ideal gestempeltes Kabinettstück, geprüft Infla und Kniep BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
2954P 500 Mk Dienstmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit Eckbug, Fotoattest Gruber BPP, bildseitig schönes Stück! Mi. 550,- . . . . . . . . . . 39 ## 100,—
2955P 1000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 60,—
2956 1000 Mk Dienstmarke, gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Erdwien BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 25,—
2957P 1000 Mk Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 50,—
2958 1000 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40X  * 60,—
2959 1924, Wappen 5 bis 75 Pf., feinst gestempelt, alle besseren Werte geprüft, (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/51 # 110,—
2960 35 Pfg Dienstmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 # 25,—
2961 50 Pfg Dienstmarke auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ] 25,—

Portomarken Danzig
2962 1. Ausgabe, kpl. Satz tadellos gestempelt, geprüft Infla (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/14 ## 150,—
2963P 20 Pfg Probedruck in der Farbe grün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Unterrand, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P2  * 50,—
2964 20 Pfg mit senkrechter Doppelzähnung im waagerechten ungebrauchten Paar, signiert, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2)  * 40,—
2965 40 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!”, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . 3bU  * 30,—
2966 75 Pfg Portomarke, kompletter Bogen mit 50 Werten, dabei auf Feld 29 mit Plattenfehler I, durch Faltung und schlechte Lagerung 10 Werte unge-

braucht, sonst postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I,5(49)  **/* 20,—

2967 Ausgabe 1921, 8 Werte mit Besonderheiten, dabei 2x Nr. 5I (1x postfrisch), dekorative Verzähnungen usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I(2),u.a.  */** 30,—
2968 240 Pfg dunkelbraunviolett ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” (Mi. 90,-) . . . . . . . . . . . . . 9bU  * 35,—
2969 300 Pfg im senkrechten Paar auf Paketkartenbriefstück, dazu 75 Pfg und 60 Pfg gestempelt, 4 Prachtstücke, signiert Infla Berlin, Mi. 94,-. . . 10(2),5,4 ## 30,—
2970P 500 Mk Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 50,—
2971 500 Pfg mit Farbfleck in der Beschriftung auf Feld 1, 2 postfrische Prachtwerte aus der linken oberen Bogenecke,Plattenfehler? . . . . . . . . . . 12(2)  ** 20,—
2972P 800 Pfg Portomarke dunkelpurpur, sauber gestmpeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ## 45,—
2973P 100 Pf. Porto tadellos inflaecht oo mit neuem Fotoattest Soecknick BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 750,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15Y ## 300,—
2974P 100 Pfg mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, oben links mit 2 kurzen Zähnen, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin, 750,- . . . . . . 15Y ## 200,—
2975P 500 Pfg Portomarke mit Wasserzeichen 3Y, sauber gestempeltes Prachtstück mit zeitgerechter Entwertung, laut Kurzbefund Oechsner BPP leich-

te Mängel, diese aber u.E. nicht sichtbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19Y ## 60,—

2976P 500 Mk Portomarken mit Wz.3 Y, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y ## 80,—
2977P 10 Mk bis 500 Mk mit Wz. 3 (X oder Y), 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/25 ## 120,—
2978P 10 Mk mit Wz. 3 X, 3x vorder- und rückseitig in MiF mit 4x Nr. 24 und 1x Nr. 25 auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel

DANZIG-NEUFAHRWASSER 9.7.23, Bugspur durch eine Nr. 24 und leichte Randklebung - seltenes Bedarfsstück mit guter Frankatur!. . . . . . .
21X(3),24X(4),2
5X ]

250,—

2979P Unverausgabte 1000 Mark auf 100 Mark, Aufdruck matt/rußig, tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  ** 140,—
2980P Zoppoter Provisorium: 500 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Kabinettstück, signiert Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (144) ## 50,—
2981P Zoppoter Provisorium: 100 000 Mk Staatswappen mit T-Stempel, gebrauchtes Prachtstück, signiert Erdwien BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . (155) ## 40,—
2982P ZopporterProvisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 154, gepr. Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (154) ## 50,—
2983P 10 Pfg Portomarke mit ungewöhnlicher Entwertung “T”, vermutlich Teil einer Nachportofrankatur mit Zoppoter Provisorien, signiert Infla Berlin 31 ## 40,—
2984P 40 Pfg mit Plattenfehler “0 der Wertangabe unten offen”, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Oechsner BPP: “...die Erhaltung ist einwand-

frei!” Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II # 40,—

2985 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Erdwien BPP: “...ein-
wandfrei!” (Mi. 85,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 30,—

2986P 100 Pfg Portomarke mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe oben offen”, gestempeltes Prachtstück, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . 37II # 70,—
2987 15 Pfg und 3 G Portomarken, 2 postfrische Kabinettstück, Nr. 39 signiert Erdwien BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/9  ** 20,—
2988 20 auf 100 Pfg mit Stempel DANZIG 6.2.39 auf unterfrankiertem Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag links mit Aktenlochung, sonst feiner Beleg

mit dieser nicht häufigen Einzelfrankatur, Kurzbefund Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 100,—

2989 1934-39, 3 Belege (Aktenlochung), 1 Vorderseite sowie 1 GSK-Teil mit Nachportomarken (dabei 2 Kurzbefunde Oechsner BPP), dazu Nachporto-
beleg aus 1914 aus Danzig in die Schweiz, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Port Gdansk
2990P 5 Gr bis 15 Gr. Aufdruckausgabe 1926, kompletter gestempelter Prachtsatz, signiert Kniep bzw. Schüler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14 # 60,—
2991P 1 Zf Freimarke mit Aufdruck und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 70,—

Memel
2992P 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . DR114b,u.a.

[

200,—
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2993 2994 3000 3002
2993P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II), Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

2994P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
2995P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler “weiter Abstand zwischen 3 und mark”, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . 30I ] 60,—
2996P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
2997P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
2998P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . 35III ] 100,—
2999 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . 35K  * 30,—
3000P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . 35K # 65,—
3001 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruck-Abart “weiter Abstand” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIPFIIa ] 40,—
3002P 60 Pfennig auf 40 C. Flugpostmarke, Aufdrucktype I auf weißem Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Klein BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Iy # 40,—

3003 1 Mark auf 50 C. Luftpostmarke auf weißem Papier, 3x in MiF auf Eilboten-Einschreiben-Luftpostbrief aus MEMEL 7.10.21 mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(3),21 [ 35,—

3004P 1 Mark auf 50 C. Flugpostmarke, Type I auf weißem Papier, Viererblock mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, feiner Trübsbach-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(4) [ 50,—

3005 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
3006 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr. Peter-

sen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  ** 40,—

3007 20 Pf auf 20 C. mit Aufdruckabart “weiter Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I ] 35,—
3008P 6 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit angegebener Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpost-Eilbotenbrief aus HEIDEKRUG 2.6.22 nach Karlsruhe,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82,80,74 [ 40,—

3009 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
3010 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru  ** 150,—

3011P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . . . . 145Uo # 50,—
3012P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca. 195,- . 169W3 ] 70,—
3013P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170  ** 300,—
3014P 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar

”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170V,u.a. ] 300,—

3015P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschiedenen Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter
Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BIV  */** 80,—

3016P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

3017P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und signiert Dr.
Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

3018P 20 C. auf 500 M gestempelt im waagerechten Typenpaar “BIII-BIV” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,-. . . . . . . . . . . 171W9 ] 300,—
3019 30 C. auf 500 M, 4 verschiedene Typen lose gestempelt bzw. auf Briefstücken mit dt. Stempeln (AI, AIV, BI und BIV) in Kabinetterhaltung, signiert

Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172exAI/BIV ] 30,—

3020 50 C. auf 500 M. in Type AIII tadellos gestempelt, gepr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 46,—
3021P 50 C. auf 500 M, Type AI mit doppeltem Aufdruck “CENTU”, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP (450,-) . . . . . . . . 173AIDD # 140,—
3022P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
3023P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

3024 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 110,—. . . . . 174I/IIe  ** 40,—
3025 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . 176I/IV ] 30,—
3026P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

3027 3  C. auf 40 M, alle 5 verschiedenen Typen (I im Paar) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 170,- . . . . . . 178I/V ] 65,—
3028 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein

BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

3029 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . . . . 178W3 # 40,—
3030 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
3031 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
3032P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen” (Feld 93), gepr. Dr. Petersen BPP . 180IVPFI ] 40,—
3033P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181ex,I/VI ] 75,—

3034P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— . . . . . . . . . . . . . . 182W4 # 80,—
3035P 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 182I/V ] 200,—
3036 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 183III  * 20,—
3037 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . 188III  * 20,—
3038P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
3039 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler “V”, Ka-

binettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191V,191 # 40,—

3040 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
3041 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
3042 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II,199II # 35,—

3043P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
3044 1923 Aufdruckausgabe, alle fünf Werte zu 1 L. mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP (noch

als IIa), Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/05I  * 50,—

3045P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— . 201/5I  ** 80,—
3046P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen BPP,Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—
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2993 2994 3000 3002
2993P 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken 2x gebrochen”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprüfung als II), Mi.

130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27bIII # 50,—

2994P 2 Mk auf 1 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen r und k” gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . 28yII # 50,—
2995P 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler “weiter Abstand zwischen 3 und mark”, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . 30I ] 60,—
2996P 4 m. auf 2 Fr. in Type Ia tadellos gestempelt, dopp. gepr. Petersen (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IxPFIa # 80,—
2997P 15 auf 10 Pf auf 10C, feinst gestempelte Abart, gepr. Petersen (Michelwert 240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34V # 60,—
2998P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler “rechter Balken zweimal gebrochen”, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi. 240,-) . 35III ] 100,—
2999 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 75,—. . . . . . . . . . . . . 35K  * 30,—
3000P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopfstehendem Aufdruck “60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . 35K # 65,—
3001 20 Mk auf 45 C. mit Aufdruck-Abart “weiter Abstand” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIPFIIa ] 40,—
3002P 60 Pfennig auf 40 C. Flugpostmarke, Aufdrucktype I auf weißem Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Dr. Klein BPP, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40Iy # 40,—

3003 1 Mark auf 50 C. Luftpostmarke auf weißem Papier, 3x in MiF auf Eilboten-Einschreiben-Luftpostbrief aus MEMEL 7.10.21 mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(3),21 [ 35,—

3004P 1 Mark auf 50 C. Flugpostmarke, Type I auf weißem Papier, Viererblock mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief mit allen Stempeln
nach Chemnitz, Ak.-Stempel, feiner Trübsbach-Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43Iy(4) [ 50,—

3005 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler “Wertziffer 4 verdickt”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,-. . . . . . . . . . . 46Ia  * 45,—
3006 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime “1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt), gepr. Dr. Peter-

sen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54bMS1  ** 40,—

3007 20 Pf auf 20 C. mit Aufdruckabart “weiter Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56I ] 35,—
3008P 6 M auf 2 Fr. Flugpostmarke mit angegebener Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpost-Eilbotenbrief aus HEIDEKRUG 2.6.22 nach Karlsruhe,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82,80,74 [ 40,—

3009 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110II # 24,—
3010 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum, dabei 2x Auf-

druckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . .
121III,u.a.Bru  ** 150,—

3011P 50 M oben ungezähnt mit Oberrand, gestempelt (Falschstempel, entsprechend signiert Dr. Petersen BPP, günstiges Vergleichstück! . . . . . . . . 145Uo # 50,—
3012P 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca. 195,- . 169W3 ] 70,—
3013P 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170  ** 300,—
3014P 15 C auf 25 M im Kabinett-6er-Block mit Unterrand auf Briefstück, dabei 1x mit Aufdruckfehler “5 statt 15" und das senkrechte Typenpaar

”AI/AIII" (S1) signiert Dr. Petersen BPP - seltene Einheit, ca. 1050,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
170V,u.a. ] 300,—

3015P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschiedenen Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in ungebrauchter
Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BIV  */** 80,—

3016P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst feines
Stück, selten, Mi. ca. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171W6 # 80,—

3017P 20 C. auf 500 M, 5 verschiedene Typen in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 3 Briefstücke (AI im Paar), alle mit dt. Stempeln und signiert Dr.
Petersen BPP, ca. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171AI/BI ] 65,—

3018P 20 C. auf 500 M gestempelt im waagerechten Typenpaar “BIII-BIV” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,-. . . . . . . . . . . 171W9 ] 300,—
3019 30 C. auf 500 M, 4 verschiedene Typen lose gestempelt bzw. auf Briefstücken mit dt. Stempeln (AI, AIV, BI und BIV) in Kabinetterhaltung, signiert

Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
172exAI/BIV ] 30,—

3020 50 C. auf 500 M. in Type AIII tadellos gestempelt, gepr. Klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 46,—
3021P 50 C. auf 500 M, Type AI mit doppeltem Aufdruck “CENTU”, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP (450,-) . . . . . . . . 173AIDD # 140,—
3022P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII,AIV # 70,—
3023P 50 C. auf 500 M, waagerechter gestempelter Kabinett-4er-Streifen (etwas vorgefaltet) mit Typenpaar BI/BII, signiert Dr. Petersen

BPP, ca. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173W6,AIV(2)
#

350,—

3024 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 110,—. . . . . 174I/IIe  ** 40,—
3025 2 C. auf 50 M, alle 4 verschiedenen Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 88,- . . . 176I/IV ] 30,—
3026P 2 C. auf 20 Mk, Type IV im waagerechten gestempelten Prachtpaar (etwas angetrennt), dabei linke Marke mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken

ausgebrochen”, signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176IVPFI,176IV
#

70,—

3027 3  C. auf 40 M, alle 5 verschiedenen Typen (I im Paar) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 170,- . . . . . . 178I/V ] 65,—
3028 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart “linker Zierbalken gebrochen”; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein

BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 30,—

3029 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar “III-IV” (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95,- . . . . . . 178W3 # 40,—
3030 3 C. auf 330 M. oliv mit doppeltem Aufdruck tadellos * Befund Erdwien (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179DD  * 45,—
3031 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— . . . . . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 40,—
3032P 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen” (Feld 93), gepr. Dr. Petersen BPP . 180IVPFI ] 40,—
3033P 10 C. auf 400 M, 5 verschiedene Typen (Type IV fehlt) gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempeln, signiert Dr. Petersen BPP, ca.

195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181ex,I/VI ] 75,—

3034P 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— . . . . . . . . . . . . . . 182W4 # 80,—
3035P 1 L. auf 1000 M, 5 verschiedene Typen gestempelt bzw. auf Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 620,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 182I/V ] 200,—
3036 2 C. auf 10 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . 183III  * 20,—
3037 5 C. auf 100 Mk. mit Aufdruckfehler “linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . . 188III  * 20,—
3038P 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DD  ** 40,—
3039 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler “V”, Ka-

binettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191V,191 # 40,—

3040 15 C. auf 40 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193I ] 20,—
3041 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 25,—
3042 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
197II,199II # 35,—

3043P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200V # 60,—
3044 1923 Aufdruckausgabe, alle fünf Werte zu 1 L. mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, ungebraucht, gepr. Dr. Petersen BPP (noch

als IIa), Mi. 175,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/05I  * 50,—

3045P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,— . 201/5I  ** 80,—
3046P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand” komplett in gestempelter Prachterhaltung, signiert Dr. Petersen BPP,Mi.

450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201/5I # 180,—
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3047P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -
in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5II ] 300,—

3048 1 L. auf 600 M. bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand zwischen I und T in LITAS”,
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5IV  * 35,—

3049 1 L. auf 600 Mk., waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr.
Petersen BPP (noch als IIa), Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201II,201  ** 30,—

3050P 1 L. auf 600 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . 201IIIa # 40,—
3051 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . . 202I # 35,—
3052 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . 202I(2)  ** 40,—
3053 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
3054P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . 203II # 60,—
3055 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
3056 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203IV # 30,—
3057 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 106,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203V,203  ** 40,—

3058 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . 205III # 30,—
3059P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- . . 205IIIa # 40,—
3060 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr. Matheisen

BPP, Mi. 128,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3061 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 45,—
3062 15 C. grünlichblau sauber ungebraucht, gepr. Petersen, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 32,—
3063P 15 C. auf 1000 M. mit Aufdruck in Type V; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213V  * 80,—
3064P 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
3065P 25 C. auf 20 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . 215VIII ] 90,—
3066P 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220II # 340,—
3067P 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 220IV ] 720,—
3068 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
3069P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
3070 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 20,—
3071P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
3072P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
3073P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
3074 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . 222PFVIII  * 20,—
3075P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
3076P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler “3 von 30 mit Haken”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226PFIX # 100,—
3077 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
3078P 30 C. auf 1000 M. blau in Type II sauber ungebraucht, gepr. Petersen (131,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229II  * 45,—
3079P 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

3080P 10 C auf 25 M auf 5 C., Type III, auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230III ] 80,—
3081P 15 C. auf 50 Mk Aufdruckwert in Mischtype von Bogenfeld 99, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: “....in

einwandfreier, guter Erhaltung!” (Mi. 1200,- kursiv!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234III  * 450,—

3082P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

3083P 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saar Probedrucke
3084P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
3085P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saar
3086 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS, alle

mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3087 HOMBURG PFALZ (heute Homburg Saar) - HK auf GSK Bayern 1 Kr. mit ZuF 1 Kr. (kurzer Eckzahn) nach Kaiserslautern . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

3088 3089 3090 3093 3094
3088P 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
3089P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 220,—
3090P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
3091P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, rechte untere Bogenecke tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 120,—
3092P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 110,—
3093P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
3094P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger. Sehr seltene Marke! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 300,—
3095P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, selten! Gepr. Burger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 150,—
3096 10 Pfg Aufdruckausgabe, senkrechter 10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit HAN 5589.19 und 2 komplett gezähnte Leerfelder in 3/4

Markengröße sowie diversen Plattentypen, ungebraucht, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(10)HAN+L  * 20,—

3097 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert Burger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7cI  ** 20,—

3098 25 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, beide Farben in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert Burger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI,bI  ** 40,—
3099 25 Pfg Germania, Aufdrucktype I mit Abart “Balken in der Mitte geteilt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIA # 20,—

3100P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
3101P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
3102 25 Pfg in beiden Farben mit Aufdrucktype I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke und jeweils signiert Burger BPP (47,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI,9bI  * 15,—
3103 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
3104P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
3105 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
3106P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 90,—
3107P 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
3108P 80 Pfg Germania “Sarre”, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 90,—
3109 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
3110 2 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, geprüft Burger mit Attestkopie für damalig kompletten Satz, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 45,—
3111P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
3112P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
3113P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-

tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30+31 ] 500,—

3114P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “obere Gitterlinie durchbrochen”, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP mit Fotoattest für ehe-
maligem 3er-Streifen, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C31A  ** 50,—

3115P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “S oben gebrochen), postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . C31L  ** 100,—
3116 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3117 1,50 Mk Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 42K  * 40,—
3118 20 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem bzw. 1x mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Burger

BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD,50KK  * 40,—

3119 5 M. auf 15 Pf. ** Viererblock mit halbem Abschlag des Schutzstempels, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(4)  ** 30,—
3120 20 Pfg mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55B  ** 20,—
3121 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3122 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
3123 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
3124 Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
3125 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten “kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren ” (Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II K), gefaltet zwi-

schen 3. + 4. senkr. Reihe, gepr. Hoffmann BPP ( 1200,-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AI  ** 300,—

3126P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 70,—

3127 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3128 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3129 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3130 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3131 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
3132 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
3133 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
3134P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-). . . . . 101VI  ** 70,—
3135 45 C. im senkrechtem Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus HOMBURG 23.3.26 nach Neunkirchen, 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst gute Erhal-

tung, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 35,—

3136 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
3137 Volkshilfe 1926, kompletter Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 40,—
3138 20+20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II #, 2 Zähne kurz, Befund Ney BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104II # 30,—
3139 Volkshilfe 1927, kompletter Satz sauber rundgestempelt, Nr.122-24 auf Briefstücken, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 160,- . . . . . . 122/25 # 40,—
3140 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
3141P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
3142P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 60,—
3143 Volkshilfe 1929, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 65,—
3144P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
3145P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3146P Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
3147 Neunkirchen, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 50,—
3148 Volkshilfe 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 75,—
3149P Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
3150P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (220,-) 194I  ** 70,—
3151 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Einschrei-

ben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I [ 100,—

3152 Volksabstimmung 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 # 60,—
3153 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . . . . [ 20,—
3154 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3155 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3156P 3 Pf. mit Druck auf der Gummiseite tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke ... ist echt”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZG  ** 70,—
3157P 3 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** Kurzbefund Ney BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZU  ** 90,—
3158P 8 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** linker Rand, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 65,—
3159P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210ZU  ** 80,—
3160P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
3161P 16 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ZU  ** 60,—
3162P 20 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ZU  ** 60,—
3163P 25 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und einwandfreier, postfrischer Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . 216ZU  ** 60,—
3164P 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600,— . . . . 217ZU  ** 160,—
3165P 50 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220ZU  ** 60,—
3166P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
3167P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
3168P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIfAU  ** 70,—
3169P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . 227II F  ** 200,—
3170P 3 Pfg orange mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück mit Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 90,—
3171P 2 Fr. auf 12 Pf., Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattestkopie Ney BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIK  ** 180,—
3172P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruck mit Wasserzeichen 1Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIUOR  ** 60,—
3173P 15 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIfAG  ** 80,—
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3047P 1 L auf 600 M bis 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “S in Abweichender Type” komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken, signiert Dr. Petersen BPP -
in dieser Form nicht häufig! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5II ] 300,—

3048 1 L. auf 600 M. bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler “enger Abstand zwischen I und T in LITAS”,
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/5IV  * 35,—

3049 1 L. auf 600 Mk., waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, dabei rechte Marke mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr.
Petersen BPP (noch als IIa), Mi. 93,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201II,201  ** 30,—

3050P 1 L. auf 600 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP . . . . . . . 201IIIa # 40,—
3051 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück mit dt. Stempel, signiert Dr. Petersen BPP; Mi. 90,- . . . . . . . 202I # 35,—
3052 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler “enger Abstand” im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— . . . . . . 202I(2)  ** 40,—
3053 1 L. auf 800 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi.100,- 202IIIa # 40,—
3054P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler “S in LITAS in abweichender Type”, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— . . 203II # 60,—
3055 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “I in abweichender Type” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 203III ] 40,—
3056 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler “enger Abstand”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203IV # 30,—
3057 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 106,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203V,203  ** 40,—

3058 1 L. auf 3000 Mk. mit Aufdruckfehler “I in LITAS in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,- . . . . . 205III # 30,—
3059P 1 L. auf 3000 M mit Aufdruckfehler “höherstehendes I in abweichender Type”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 100,- . . 205IIIa # 40,—
3060 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr. Matheisen

BPP, Mi. 128,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3061 15 C. auf 10 M. hellbraun in Type II als Einzelfrankatur als Drucksache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206II [ 45,—
3062 15 C. grünlichblau sauber ungebraucht, gepr. Petersen, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213I  * 32,—
3063P 15 C. auf 1000 M. mit Aufdruck in Type V; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213V  * 80,—
3064P 15 C. auf 1000 M, Type VIIb, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Matheisen BPP, - sehr seltene Marke, ca. 2400,-. 213VIIb ] 720,—
3065P 25 C. auf 20 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken” auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . 215VIII ] 90,—
3066P 25 C. auf 1000 M, Type II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220II # 340,—
3067P 25 C. auf 1000 M, Type IV, gestempeltes Kabinettstück auf Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, sehr seltene Marke,  ca. 2400,- . 220IV ] 720,—
3068 25 C. auf 400 M, Type IVe, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, ca. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220IVe # 40,—
3069P 25 C. auf 400 M mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, signiert Dr. Petersen BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220VIII # 90,—
3070 25 C. a. 1000 M. grünlichblau, Type II, schwacher Bug, gepr. Dr. Petersen BPP (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221II  * 20,—
3071P 25 C. in Type IIe ungebraucht, gepr. Petersen (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221IIe  * 70,—
3072P 25 C. auf 1000 Mk. hellblau Type V mit Neugummi, gepr. Petersen (360,- für *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  NG 40,—
3073P 25 C. auf 1000 Mk blau, Aufdrucktype V, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221V  * 120,—
3074 30 C. auf 10 Mk. hellbraun mit Aufdruckfehler “stark gebrochener Zierbalken”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . . . . . 222PFVIII  * 20,—
3075P 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226III/I  ** 50,—
3076P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler “3 von 30 mit Haken”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226PFIX # 100,—
3077 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227PFVIII  * 56,—
3078P 30 C. auf 1000 M. blau in Type II sauber ungebraucht, gepr. Petersen (131,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229II  * 45,—
3079P 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler “0 von 30 innen mit Punkt

(Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229IKPFX  * 250,—

3080P 10 C auf 25 M auf 5 C., Type III, auf Kabinett-Briefstück, u.a. signiert Dr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230III ] 80,—
3081P 15 C. auf 50 Mk Aufdruckwert in Mischtype von Bogenfeld 99, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: “....in

einwandfreier, guter Erhaltung!” (Mi. 1200,- kursiv!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
234III  * 450,—

3082P 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler “C von Cent höherstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, schönes
Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

235Ia  * 250,—

3083P 60 C. Grünaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Petersen (Mi. 450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—

Saar Probedrucke
3084P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr., 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
3085P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 140,—

Saar
3086 6 Belege mit verschiedenen Saar-Abstempelungen, dabei 4 Vorphilabriefe, eine Feldpost-Correspondenzkarte und eine 2 Sgr. Preußen-GS, alle

mit Saarbrücken-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

3087 HOMBURG PFALZ (heute Homburg Saar) - HK auf GSK Bayern 1 Kr. mit ZuF 1 Kr. (kurzer Eckzahn) nach Kaiserslautern . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

3088 3089 3090 3093 3094
3088P 2 Pfg Germania mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II  ** 180,—
3089P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger, Mi. 650,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  ** 220,—
3090P 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IK  * 110,—
3091P 2 1/2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, rechte untere Bogenecke tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Dub (Käferzeichen), Mi. 450,— 2aIK  * 120,—
3092P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Burger, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 110,—
3093P 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 130,—
3094P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos postfrisch, dopp. gepr. Burger. Sehr seltene Marke! Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  ** 300,—
3095P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalz, selten! Gepr. Burger, Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIFIV  * 150,—
3096 10 Pfg Aufdruckausgabe, senkrechter 10er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit HAN 5589.19 und 2 komplett gezähnte Leerfelder in 3/4

Markengröße sowie diversen Plattentypen, ungebraucht, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I(10)HAN+L  * 20,—

3097 15 Pfg Germania dunkelblauviolett mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Beschriftung), bestens signiert Burger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7cI  ** 20,—

3098 25 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, beide Farben in postfrischer Kabinetterhaltung, signiert Burger BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI,bI  ** 40,—
3099 25 Pfg Germania, Aufdrucktype I mit Abart “Balken in der Mitte geteilt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIA # 20,—

3100P 25 Pfg Germania rötlichorange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII  ** 130,—
3101P 25 Pfg Germania gelborange mit Aufdrucktype III, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bIII  ** 60,—
3102 25 Pfg in beiden Farben mit Aufdrucktype I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke und jeweils signiert Burger BPP (47,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI,9bI  * 15,—
3103 30 Pfg Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Burger BPP, 250,- . . . . . . . . 10xI(4)W  ** 80,—
3104P 30 Pf. Germania Sarre in Type yI tadellos # dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 230,—
3105 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yI  ** 20,—
3106P 75 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IK  * 90,—
3107P 80 Pfg Germania mit Sarre-Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Burger BPP (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 200,—
3108P 80 Pfg Germania “Sarre”, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  * 90,—
3109 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, gepr. Burger BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ] 130,—
3110 2 Mark Aufdruckwert, sauber rundgestempelt, geprüft Burger mit Attestkopie für damalig kompletten Satz, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 45,—
3111P 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 70,—
3112P 3 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, gepr. Burger, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
3113P 5 Mark und 10 Mark Bayern Sarre je tadellos gestempelt auf Briefstück Luxus, Fotoattest Burger: “in einwandfreier, frischer Erhal-

tung.” Mi. 1420,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30+31 ] 500,—

3114P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “obere Gitterlinie durchbrochen”, postfrisches Kabinettstück, signiert Burger BPP mit Fotoattest für ehe-
maligem 3er-Streifen, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C31A  ** 50,—

3115P 7 1/2 Pfg Ludwig III mit Aufdruckfehler “S oben gebrochen), postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . C31L  ** 100,—
3116 27.4.20, Kab.EF 75 Pfg. auf NN-Brief über 75,75 Mark von Saarbrücken 5 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 25,—
3117 1,50 Mk Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Burger BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 42K  * 40,—
3118 20 auf 75 Pfg Germania mit doppeltem bzw. 1x mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Burger

BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD,50KK  * 40,—

3119 5 M. auf 15 Pf. ** Viererblock mit halbem Abschlag des Schutzstempels, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(4)  ** 30,—
3120 20 Pfg mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55B  ** 20,—
3121 40/40 Pf. orangerot, Befund Ney BPP “gestempelt einwandfrei”. (Irrtümlich von ihr als der teure KI bezeichnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 Kdr.III # 25,—
3122 25 Mk Freimarke, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69a  ** 40,—
3123 Landschaften II, kpl. gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 20,—
3124 Landschaftsbilder II komplett tadellos gestempelt, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70/83 # 40,—
3125 10 cent auf 30 Pfg. Originalbogen mit den beiden Werten “kopfstehende Aufdrucke auf Kehrdruckpaaren ” (Mi.-Nr. 72 AI Kdr I+II K), gefaltet zwi-

schen 3. + 4. senkr. Reihe, gepr. Hoffmann BPP ( 1200,-+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72AI  ** 300,—

3126P 10 C. auf 30 Pfg Freimarke mit Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, Fotobefund Ney BPP: “...in einwandfreier, postfri-
scher Erhaltung!” (220,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72AIDD  ** 70,—

3127 3 Fr. auf 10 Mk Freimarke mit Aufdruckfehler “Punkt hinter r fehlt”, postfrisches Kabinettstück, signiert Hoffmann BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . 82I  ** 30,—
3128 10 C. - 20 C. u. 1 Fr., 4 verschiedene Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3129 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3130 10 C. - 20C. u 1 Fr., 4 Schwarzdrucke auf ungummiertem Kreidepapier, postfr. gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/94Pr  ** 60,—
3131 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfr. gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89PR  ** 50,—
3132 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefstgepr. Hoffmann BPP 90P  * 40,—
3133 30 C. karmin, senk. Paar, postfr, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 100,—
3134P 75 Pfg Freimarke mit Plattenfehler “Scheinwerfer rechts in der Kaimauer”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ney BPP (240,-). . . . . 101VI  ** 70,—
3135 45 C. im senkrechtem Paar auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus HOMBURG 23.3.26 nach Neunkirchen, 1 Wert mit Aufklebefalte, sonst gute Erhal-

tung, 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
102(2) [ 35,—

3136 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 40,—
3137 Volkshilfe 1926, kompletter Satz sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07 # 40,—
3138 20+20 C. Volkshilfe mit Plattenfehler II #, 2 Zähne kurz, Befund Ney BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104II # 30,—
3139 Volkshilfe 1927, kompletter Satz sauber rundgestempelt, Nr.122-24 auf Briefstücken, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 160,- . . . . . . 122/25 # 40,—
3140 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 35,—
3141P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 60,—
3142P 3 Fr. Volkshilfe tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann, Mi. 170,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 ] 60,—
3143 Volkshilfe 1929, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41 # 65,—
3144P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 200,—
3145P Volkshilfe Höchstwert tadellos gestempelt, gepr. Ney, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157 # 130,—
3146P Volkshilfe 1932, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/67  ** 240,—
3147 Neunkirchen, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/70 # 50,—
3148 Volkshilfe 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77 # 75,—
3149P Volkshilfe 5 + 5 FR mit kpl. Druckdatum, feinst gestempelt (650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177BR [ 180,—
3150P 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (220,-) 194I  ** 70,—
3151 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler “r von Fr. mit Anstrich”, Marke vom Feld 10 mir Rand und Zwischenstegteil unten auf Einschrei-

ben-Auslandsbrief aus WIESBACH 28.2.35 nach Frankreich, Ak.-Stempel, dekorative Frankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
194I [ 100,—

3152 Volksabstimmung 1934, Satz komplett sauber rundgestempelt, alle Werte bestens geprüft Hoffmann, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05 # 60,—
3153 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel “Groupement des Industrie...G.I.F.A.....” . . . . . . . . [ 20,—
3154 1949, Einschreiben-Nachnahme-Vordruckbrief der Versandstelle aus SAARBRÜCKEN 5.11. nach Lebach, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3155 1955, Einschreiben-Vordruckbrief “Postauftrag zurück” als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3156P 3 Pf. mit Druck auf der Gummiseite tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke ... ist echt”, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZG  ** 70,—
3157P 3 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** Kurzbefund Ney BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207ZU  ** 90,—
3158P 8 Pf. Hauer ungezähnt tadellos ** linker Rand, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209ZU  ** 65,—
3159P 10 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210ZU  ** 80,—
3160P 15 ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212ZU  ** 80,—
3161P 16 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213ZU  ** 60,—
3162P 20 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214ZU  ** 60,—
3163P 25 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und einwandfreier, postfrischer Erhaltung” , Mi. 220,— . . . . . 216ZU  ** 60,—
3164P 30 Pf. ungezähnt tadellos ** Attest Ney BPP “vom unteren Bogenrand ist echt und in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 600,— . . . . 217ZU  ** 160,—
3165P 50 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke”, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220ZU  ** 60,—
3166P 60 Pf. ungezähnt tadellos ** gepr. Hoffmann BPP, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221ZU  ** 180,—
3167P 75 Pf. ungezähnt tadellos ** Befund Ney BPP “einwandfreie Marke vom unteren Bogenrand”, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222XU  ** 90,—
3168P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 200,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226IIfAU  ** 70,—
3169P 60 C. auf 3 Pf. orange im waagerechten Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, FA Ney BPP: “...einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . 227II F  ** 200,—
3170P 3 Pfg orange mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Prachtstück mit Kurzbefund Ney BPP: “...einwandfrei!” (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 90,—
3171P 2 Fr. auf 12 Pf., Aufdruck kopfstehend tadellos ** Fotoattestkopie Ney BPP (für ehemaligen Viererblock), Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIK  ** 180,—
3172P 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruck mit Wasserzeichen 1Y, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229YIUOR  ** 60,—
3173P 15 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230IIfAG  ** 80,—
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3174P 16 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 80,—
3175P 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
3176P 24 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 80,—
3177P 9 Fr. auf 30 Pfg Freimarke mit kopfstehendem und stark verschobenem Aufdruck,postfrisches Kabinettstück, signiert (180,-) . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
3178P 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm”, postfrisches Kabinettstück,

doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235I/PFI  ** 600,—

3179P 60 Pf. schwärzlichviolettblau ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfAU  ** 100,—
3180 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
3181 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

3182 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . 251,284 [ 20,—
3183P Hochwasserhilfe 1948, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler “Bombe fällt unter erstem A in

Saar”, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier Erhaltung”, 1192,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259I,255/8 # 400,—

3184 Volkshilfe 1949, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Höchstwert bestens signiert Ney BPP (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
3185P Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Satz, Höchstwert minimal höher signiert Ney BPP (kaum sichtbare Bugspur), alle Werte einwandfrei und

bestens signiert, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 160,—

3186P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
3187 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
3188 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
3189 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
3190 25 Pfg Europarat, EF auf Firmen-Vordruckbrief aus MERZIG 22.2.51 nach Augsburg, dekorativer Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 [ 30,—
3191P Europarat komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 95,—
3192P 200 Fr. Europarat, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ney, 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
3193 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
3194P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

3195P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

3196 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
3197 1953, Volkshilfesatz auf Blanco-FDC, Michel 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46 [ 20,—
3198 1 (Fr) bis 100 (Fr) Heuss, 19 Werte auf 5 Schmuck-FDC’s, ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/98FDC [ 50,—
3199 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Dienstmarken Saar
3200 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
3201 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
3202 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . . . 10(XIX)  ** 35,—
3203P 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung!” (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

3204P 1 Fr. Dienstmarke ungezähnt mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummifehler, laut Fotobefund Ney BPP in
einwandfreier Erhaltung, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IU  ** 400,—

3205P 1 Fr in Type I mit Plattenfehler IV, Befund Ney, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 65,—
3206 20-75 Cent mit früherem PF XIX bezeichnet, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15 (XIX) # 10,—

Belgien
3207 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
3208P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
3209 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
3210 15 C. auf 15 Pfg. blauviolett, gestempeltes waagerechtes Paar, zentr. Entwertung “(L)ÜTTICH-LIEGE 31.10.18", tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,—+ . 16a(2) # 20,—
3211 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—

Etappe West
3212 10 C. Zivilarbeiter-GSK mit Aufdrucktype I, bedarfsgebraucht mit Stempel der Postüberwachungsstelle 33 b 22.9.17 und Zensur-Ra2 . . . . . . P6I [ 30,—
3213 10 C. Zivilarbeiter-GSK, bedarfsgebraucht mit Ra2 “P-Ü.-St. GEPRÜFT” als Entwerter, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6II [ 20,—
3214P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—

Ober-Ost
3215 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
3216 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 35,—
3217 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 7.11.18 mit Zensur nach Premnitz, Ak.-Stempel. . 12B [ 40,—
3218 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach Cal-

be, Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A,u.a. [ 70,—

3219 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach Premnitz,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12B [ 40,—

Polen
3220 LODZ, Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 1.2.17 nach Lodz mit Zensur-Stempel “Geprüft Postüberwachungsstelle Warschau” und versehentli-

cher Zustellversuch mit Stadtpostzustellstempel in rot. Dieser wieder gestrichen und dann in Lodz zugestellt mit Stempel der Freiwillige Feuer-
wehr “L.F.F. 5.2.17", Spuren, sehr seltene und ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3221 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum
Teil mit Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht stören, ca. 440,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(16),16 [ 120,—

Stadtpost Warschau
3222 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . Ia(2)  * 60,—
3223P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! . . IIP(2)  * 120,—
3224 10 Gr. anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(4) # 100,—
3225P 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches waagerechtes Kabi-

nettpaar, sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9PU(2)  ** 160,—

Sosnowice
3226P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert post-

frisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—
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3174P 16 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231IIfAG  ** 80,—
3175P 5 Fr. auf 20 Pf. Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Dr. Bohne GPS “is genuine in every respect” und doppelt gepr. Hoffmann BPP, Mi. 800,— 232IK  ** 200,—
3176P 24 Pf. vom Oberrand mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 250,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233IIfAG  ** 80,—
3177P 9 Fr. auf 30 Pfg Freimarke mit kopfstehendem und stark verschobenem Aufdruck,postfrisches Kabinettstück, signiert (180,-) . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 60,—
3178P 10 Fr auf 50 Pfg Urdruckauflage mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen Wertangabe und F 1,3 mm”, postfrisches Kabinettstück,

doppelt signiert und Fotoattest Hoffmann BPP - seltene Marke! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
235I/PFI  ** 600,—

3179P 60 Pf. schwärzlichviolettblau ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236IIfAU  ** 100,—
3180 1 SM Freimarke der Neuauflage ohne Aufdruck, postfrisches Prachtstück, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238IIfA  ** 40,—
3181 50 Fr. auf 1 SM Neuauflage, Einzelfrankatur auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Eilboten-Brief aus ST. INGBERT 21.1.48 nach Kassel,

Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
238ZII [ 30,—

3182 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf,Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . . . . . . 251,284 [ 20,—
3183P Hochwasserhilfe 1948, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit SST, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler “Bombe fällt unter erstem A in

Saar”, Fotoattest Ney BPP: “...in einwandfreier Erhaltung”, 1192,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
259I,255/8 # 400,—

3184 Volkshilfe 1949, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Höchstwert bestens signiert Ney BPP (110,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 40,—
3185P Volkshilfe 1949, kompletter gestempelter Satz, Höchstwert minimal höher signiert Ney BPP (kaum sichtbare Bugspur), alle Werte einwandfrei und

bestens signiert, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267/71 # 160,—

3186P Volkshilfe komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Ney, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 230,—
3187 30 Fr. Freimarke, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 29.1.53 nach Wiesbaden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 285 [ 30,—
3188 15 Fr. IBASA auf MK mit ESST SAARBRÜCKEN 23.4.50, FDC = 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 80,—
3189 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, lose 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 30,—
3190 25 Pfg Europarat, EF auf Firmen-Vordruckbrief aus MERZIG 22.2.51 nach Augsburg, dekorativer Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 [ 30,—
3191P Europarat komplett tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 95,—
3192P 200 Fr. Europarat, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ney, 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 100,—
3193 25 Fr. Europarat, portogerechte EF auf Brief aus SAARBRÜCKEN 8.12.50 nach Etlingen, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 [ 30,—
3194P 200 Fr. Europarat mit Plattenfehler I ** Fotoattest Ney BPP “Die ... Marke vom rechten Bogenrand ist echt und in einwandfreier Erhaltung.” Mi.

900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
298I  ** 250,—

3195P 200 Fr Europarat mit Plattenfehler “weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F”, ungebrauchtes Kabinettstück, Katalogwert für postfrisch
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

298I  * 90,—

3196 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307,317/8 [ 105,—
3197 1953, Volkshilfesatz auf Blanco-FDC, Michel 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344/46 [ 20,—
3198 1 (Fr) bis 100 (Fr) Heuss, 19 Werte auf 5 Schmuck-FDC’s, ca. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/98FDC [ 50,—
3199 Heuss II kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 54,—

Dienstmarken Saar
3200 40 C. mit PF IV, “M rechts oben beschädigt”, tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,—
3201 40 cent in Farbe b gepr. mit Plattenfehler VIII, früher im Katalog mit 320,00 DM Bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bVIII # 30,—
3202 75 Cent, früherer PF T und M verbunden; seit Jahren nicht mehr katalogisiert, damals mit 350,- DM notiert, geprüft mit PF-Berechnung . . . . 10(XIX)  ** 35,—
3203P 75 Pfg Dienstmarke mit Aufdruckfehler “R oben abgeschliffen”, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, Fotobefund Bärsch BPP: “...in einwand-

freier, postfrischer Erhaltung!” (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10PFVIII  ** 60,—

3204P 1 Fr. Dienstmarke ungezähnt mit Aufdrucktype I, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummifehler, laut Fotobefund Ney BPP in
einwandfreier Erhaltung, 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IU  ** 400,—

3205P 1 Fr in Type I mit Plattenfehler IV, Befund Ney, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IV # 65,—
3206 20-75 Cent mit früherem PF XIX bezeichnet, gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15 (XIX) # 10,—

Belgien
3207 10 C. Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht aus ANTWERPEN 28.10.17 mit Maschinen-Zensurstempel in rot nach Emmerich . . . . . . . . . . . . . . . P11 [ 20,—
3208P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 50,—
3209 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # 25,—
3210 15 C. auf 15 Pfg. blauviolett, gestempeltes waagerechtes Paar, zentr. Entwertung “(L)ÜTTICH-LIEGE 31.10.18", tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 60,—+ . 16a(2) # 20,—
3211 50 Cent. auf 40 Pf. in der seltenen Type I tadellos gestempelt, gepr. Hey (Mi. 150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI # 50,—

Etappe West
3212 10 C. Zivilarbeiter-GSK mit Aufdrucktype I, bedarfsgebraucht mit Stempel der Postüberwachungsstelle 33 b 22.9.17 und Zensur-Ra2 . . . . . . P6I [ 30,—
3213 10 C. Zivilarbeiter-GSK, bedarfsgebraucht mit Ra2 “P-Ü.-St. GEPRÜFT” als Entwerter, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P6II [ 20,—
3214P 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IB HAN  ** 120,—

Ober-Ost
3215 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A  * 30,—
3216 1 Mk Aufdruckausgabe mit Zähnung A und Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert Hey BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A ] 35,—
3217 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 7.11.18 mit Zensur nach Premnitz, Ak.-Stempel. . 12B [ 40,—
3218 1 Mk Aufdruckausgabe, Zähnung A, in MiF mit Nr. 1a, 4a, 6 und 11a auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus KOWNO 25.10.16 mit Zensur nach Cal-

be, Ak.-Stempel, rückseitig ist die Adresse ausgeschnitten, sonst feiner Beleg, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12A,u.a. [ 70,—

3219 1 Mk Aufdruck-Ausgabe, Zähnung B, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus SCHAULEN 6.12.18 mit Zensur nach Premnitz,
Ak.-Stempel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12B [ 40,—

Polen
3220 LODZ, Drucksachenumschlag aus LEIPZIG 1.2.17 nach Lodz mit Zensur-Stempel “Geprüft Postüberwachungsstelle Warschau” und versehentli-

cher Zustellversuch mit Stadtpostzustellstempel in rot. Dieser wieder gestrichen und dann in Lodz zugestellt mit Stempel der Freiwillige Feuer-
wehr “L.F.F. 5.2.17", Spuren, sehr seltene und ungewöhnliche Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

3221 2 1/2 Pfg Germania mit mattem Aufdruck, 16x in Einheiten rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 16 aus OSTROWO 19.5.17 nach Wasserburg, zum
Teil mit Randklebung, sollte bei dieser seltenen Bedarfsverwendung nicht stören, ca. 440,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6b(16),16 [ 120,—

Stadtpost Warschau
3222 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke (Mi. 160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . Ia(2)  * 60,—
3223P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form nicht häufig! . . IIP(2)  * 120,—
3224 10 Gr. anilinrot im gestempeltem Kabinett-Viererblock, signiert Petriuk, in dieser Form selten!  (Mi. 300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b(4) # 100,—
3225P 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches waagerechtes Kabi-

nettpaar, sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9PU(2)  ** 160,—

Sosnowice
3226P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (jeweils 1 Wert post-

frisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4(4)  */** 160,—
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Zawiercie
3227P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
3228P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
3229P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
3230P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—
3231 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—
3232 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2H ] 40,—
3233 10 H Stadtpostmarke grün auf Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag mit Faltspuren und Adresse zum Teil entfernt, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . 12A [ 40,—

Lokalausgaben Polen
3234 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

3235P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF  ** 450,—

3236P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
3237P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—
3238P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
3239P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
3240P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil fleckig),

signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

3241P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

3242P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
3243P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
3244 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 20,—
3245 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vierer-

block mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst gepr. Dr.
Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

3246 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,-. . . . . . . 7b(4) ] 40,—

Eupen
3247 2 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 28,—

3248 Originale “Betreuungskarte für Fliegergeschädigte” der Stadt Stettin mit NSDAP-Dienstsiegel, alles bedingte Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Albanien
3249P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IX  ** 70,—
3250 Fliegergeschädigte komplett auf ], Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—
3251 25 + 10 Q Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rückseitigem Farbabklatsch . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 40,—

Böhmen und Mähren
3252 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK “Führer unser Dank ist ohne Ende” mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als Sonne, gebraucht

mit SST BRÜNN 20.4.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V348,V402 [ 30,—

3253 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld links, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3254 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3255 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Spuren . . . . . . . . 24ZW,u.a. [ 20,—
3256 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3257 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
3258 1.20 K. Rotes Kreuz, zweifach in MiF auf sehr dekorativen und handbemaltem Einschreiben-Brief aus WELESCHIN 24.5.44 nach Wien, signiert

(Frantisek) Bartos, sehr schönes “Kunstwerk”, ideales Titelblatt für eine B&M-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132(2),104 [ 50,—

Theresienstadt
3259 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit Ver-

kaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3260 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.11 nach Wien, Druckvermerk “A6.335-/7-VIII.44-50m -
215" auf gelbem Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3261 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3262 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 25.5 nach Wien,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3263 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Au-
ßendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3264 1944, 6 Pfg Hitler auf Karte von WIEN 17.3 nach Theresienstadt mit Ra3 “JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND
VERKEHR” in rot und L1 “Postevidenz”, Mittelbug, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Mährisch-Ostrau
3265 2 Kc. Sondermarke mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Osper BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 25,—

Belgien
3266 15 Pfg Hindenburg Frage- und Antwort-GSK auf Kreidekarton, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa,P1Aa [ 100,—
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Zawiercie
3227P 10 FEN Stadtpostmarke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 13.1.16, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 150,—

Przedborz
3228P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 70,—
3229P 2 Gr. und 4 Gr. Adler in Type 6 bzw. 8, 2 gestempeltes Kabinettstücke, signiert Petriuk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A # 65,—
3230P 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2P ] 160,—
3231 4 Gr. hellblau, diagonal halbiert, untere Hälfte, Type 4, auf Kabinett-Briefstück, signiert Petriuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AH ] 50,—
3232 4 Gr. diagonal halbiert auf Kabinett-Briefstück mit Stempel vom 18.12.17, mehrfach signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2H ] 40,—
3233 10 H Stadtpostmarke grün auf Bedarfsbrief aus Ungarn, Umschlag mit Faltspuren und Adresse zum Teil entfernt, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . 12A [ 40,—

Lokalausgaben Polen
3234 LUBOML, nicht verausgabte Marken I-V in komplettem postfrischen Schalterbogensatz zu 11 Werten, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehender

Wertangabe. Wenige Werte mit herstellbedingten gummifreien Stellen, sonst in einwandfreier Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht schon
850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/V(11)  ** 270,—

3235P LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), postfrisch (wenige
wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für postfrisch ca. 1700,-), als
Einheit nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VB(10),I/VF  ** 450,—

3236P LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VyU  ** 40,—

Zarki
3237P 3 H bis 12 H. oliv, 3 Kabinettstücke, 1 Wert postfrisch, 2 Werte mit Haftstellen, u.a. signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  **/* 90,—
3238P 3 H. bis 12 H. Stadtansichten, 3 postfrische Kabinettstücke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
3239P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  * 80,—
3240P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig z. Teil fleckig),

signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4F  * 120,—

3241P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, doppelt signiert
Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4F  (*) 80,—

3242P 6 H bis 24 H Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Prachtsatz, signiert Falkowski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 200,—
3243P 6 H bis 12 H orange, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert, ca. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9(2)  ** 160,—

Rumänien
3244 Erste Ausgabe kpl. tadellos postfrisch, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 20,—
3245 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch “BUKAREST C 5 APR 18" gestempelter Vierer-

block mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer ”...4657" sowie zarte rotorange “2", waagerechte Faltspur, je einzeln tiefst gepr. Dr.
Hochstädter, Mi. 120,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(4) # 50,—

3246 40 Bani auf 30 Pfg, Aufdruck rußig, Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 120,-. . . . . . . 7b(4) ] 40,—

Eupen
3247 2 Fr. tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 28,—

3248 Originale “Betreuungskarte für Fliegergeschädigte” der Stadt Stettin mit NSDAP-Dienstsiegel, alles bedingte Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Albanien
3249P 25 Q. Eilmarke, Aufdruckfehler IX, postfr., gepr. Krischke, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IX  ** 70,—
3250 Fliegergeschädigte komplett auf ], Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/21 ] 50,—
3251 25 + 10 Q Hilfe zugunsten der Fliegergeschädigten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rückseitigem Farbabklatsch . . . . . . . . . . . . . . 18U  ** 40,—

Böhmen und Mähren
3252 60 und 50 H. Freimarken auf Scherenschnitt-AK “Führer unser Dank ist ohne Ende” mit Abb. einer Familie vor Hakenkreuz als Sonne, gebraucht

mit SST BRÜNN 20.4.39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V348,V402 [ 30,—

3253 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld links, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3254 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,—
3255 30 H. Lindenfrucht im Zwischenstegpaar mit portogerechter Zusatzfrankatur als Luftpostbrief von PRAG 9.1.40 nach Wien, Spuren . . . . . . . . 24ZW,u.a. [ 20,—
3256 3 K. Freimarke, Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus BRÜNN 25.3.41 mit Zensur in die Schweiz, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 [ 20,—
3257 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 [ 100,—
3258 1.20 K. Rotes Kreuz, zweifach in MiF auf sehr dekorativen und handbemaltem Einschreiben-Brief aus WELESCHIN 24.5.44 nach Wien, signiert

(Frantisek) Bartos, sehr schönes “Kunstwerk”, ideales Titelblatt für eine B&M-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
132(2),104 [ 50,—

Theresienstadt
3259 1943, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 6.12 als Drucksache nach Holleschau, Vordruck 1940 mit Ver-

kaufspreis 5 h., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3260 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.11 nach Wien, Druckvermerk “A6.335-/7-VIII.44-50m -
215" auf gelbem Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3261 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 22.9 nach Wien, Druckvermerk
“A6/335-V/7-VIII.44-50m-215", Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3262 1944, Vordruckpostkarte auf grüngrauem Papier ohne Druckvermerk als Empfangsbestätigung für ein Paket, gebraucht vom 25.5 nach Wien,
Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3263 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizeistelle Prag, Au-
ßendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...), Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

3264 1944, 6 Pfg Hitler auf Karte von WIEN 17.3 nach Theresienstadt mit Ra3 “JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT POST UND
VERKEHR” in rot und L1 “Postevidenz”, Mittelbug, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Mährisch-Ostrau
3265 2 Kc. Sondermarke mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Osper BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 25,—

Belgien
3266 15 Pfg Hindenburg Frage- und Antwort-GSK auf Kreidekarton, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1Fa,P1Aa [ 100,—
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Flämische Legion
3267P Symbolische Darstellungen ungezähnt im kompletten postfrischen Kleinbogensatz (IV in Type I große Wertziffern), 1 Wert mit Knitter

im Rand, Marken einwandfrei! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IVUKB  ** 500,—

3268P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdrucken, kompletter Kleinbogensatz à 4 Marken, im Rand gefalzt, Marken in einwand-
freier postfrischer Kabinetterhaltung, 1120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII (4)  ** 450,—

3269P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIK KB  ** 450,—

Estland
3270 15 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
3271P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, senkrechter 3er-Streifen, obere Marke ungebraucht, untere mit kleinem Einriss, der mittlere Wert in ein-

wandfreier postfrischer Erhaltung, jeweils signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yUw(3)  **/* 100,—

3272 30 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 30,—
3273 Wiederaufbau, kompletter Viererblocksatz mit Stempel TARTU VAKSAL 10.11.41, jeder Wert gepr. Krischke BPP, saubere Erhaltung, in dieser

Form nicht häufig! (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9(4) # 50,—

3274P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 80,—
3275P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
3276P 30 K Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand (dort Gummifehler), unsigniert, Mi. 180,- . . . . . 6UDD  ** 60,—
3277P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 150,—
3278 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
3279P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
3280 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
3281P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar  (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 70,—
3282 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl  ** 150,—

Elwa
3283P 4 Kop. rotlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Fotoattest Klein, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 475,—

Estland Pernau
3284 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
3285P 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

3286 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
3287 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I ] 35,—
3288 20 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 30,—

Frankreich
3289 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 35,—
3290 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 35,—
3291 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf E von SPECIAL”, postfrisches Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 60,—
3292 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette grün mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (kleiner gelber Fleck), bestens doppelt signiert

Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVK  ** 70,—

3293 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf e”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 35,—
3294 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
3295 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “F in der Wertangabe unten abgeschrägt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . V/IV  ** 35,—
3296 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V/V  ** 35,—

Dünkirchen
3297P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust

BPP 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
381,388 [ 450,—

St. Nazaire
3298P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

3299 2 Fr. lilabraun auf grün auf formatverkleinertem Brief (dreiseitig geöffnet und verklebt) vom 23.4.45, stärkere Spuren, augenscheinlich ein Be-
darfsstück! (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 140,—

3300 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Generalgouvernement
3301 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
3302P 24 auf 25 Gr. in Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 80,—
3303 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 38,—
3304 Freimarkenausgabe 1940 und Ausgabe Rotes Kreuz, 2 komplette Sätze jeweils 4x postfrisch, meist Pracht, dazu 1x ungebraucht, Mi. 122,-. . 40/55(4)  ** 30,—
3305P 1 Zl Kopernikus, ungezähnter Probedruck ohne Aufdruck auf gelblichem Papier ohne Gummi, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! . 104P3  (*) 150,—
3306 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Ghettopost

3307 3308
3307P 5, 10 und 20 Pf. komplett tadellos postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 140,—
3308P 5 Pfg zinnober im waagerechten Kabinett-Kehrdruckpaar, ungebraucht auf Kartonpapier ohne Gummi, signiert Jungjohann BPP - in

dieser Form selten! (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IKehrdr  (*) 700,—

Guernsey
3309 Beide 2 d. orange jeweils halbiert als 1 d. Marke auf Postkarte, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+II [ 30,—
3310P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
3311P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
3312 1/2 P Freimarke im Paar auf FDC-Postkarte mit Stempel vom 29.1.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2)FDC [ 20,—

Kotor
3313 Erste Ausgabe komplett mit Falschstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6Falsch- # 60,—
3314P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
3315P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
3316 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunell BPP,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 20,—
3317P 1,50 LIT auf 50 C. Freimarke mit Wasserzeichen Krone kopfstehend, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
3318P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke,Fotoattest Ludin

BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

3319 0,15 RM auf 3 DIN mit Aufdruckfehler “linker Schenkel von M gebrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Brunell BPP, Mi. 100,- . 8II  * 20,—

3320 3321
3320P 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP

“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

3321P 15 Rpf, 50 Rpf und 80 Rpf Probedrucke für eine geplante Freimarkenserie in der Farbe grün mit aufgehelltem Hintergrund, 3 postfri-
sche Kabinettstücke unsigniert mit Fotoattest Brunel BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (8400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IX  ** 2500,—

Kurland
3322 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. van Loo, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 80,—
3323P 6 auf 5 Pfg Hitler, Aufdrucktypen II bis VI, 5 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert van Loo BPP, in dieser Vollständigkeit nicht häufig

im Angebot, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II-VI  ** 300,—

3324 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
3325 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
3326P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
3327 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
3328 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
3329 12 auf gezähnter Feldpostpäckchenmarke, ungebraucht mit Nachzähnung oben, Kurzbefund van Loo BPP, bildseitig feines Stück! Mi. 320,- . . 4ADD  ** 40,—

Laibach
3330 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica . . [ 20,—
3331 1944, SS-Feldpost-Kartenbrief (Absender aus Laibach) mit aptiertem Stempel vom 5.4. mit Leitvermerk “Deutsche Dienstpost Adria” nach Berlin,

Briefstempel “Waffen-SS SS-Lazarett Dnjepropetrowsk” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3332 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow, rück-
seitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3333 10 Cmi Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke mit Aufdruckfehler “dicker Hackenschnabel”, signiert
Krischke BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I,2(3)  ** 20,—

3334 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
3335 20 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, 150,- . . . . . 4II,III,IV  ** 45,—
3336 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
3337 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
3338 30 C. dunkelbraun Typen II, III, IV im ** Viererblock, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II,III,IV  ** 46,—
3339 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . 6II,III,IV  ** 45,—
3340 50 C. mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LUBIANA 13.5.44 mit Inhalt nach Carvriana, Ak.-Stempel, Spuren, signiert

Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 30,—

3341 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 1.6.44 mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
3342 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 28.3.44 mit Nachsendung, Randspuren, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3343 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach,Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
3344 50 C. mit Aufdruck, waagerechter 6er-Streifen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 15.7.44 nach Italien, rückseitig u.a. ital. Verschluss-

zettel mit blauem K2, Umschlag rechts durch dass Öffnen verkürzt, dafür mit Inhalt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(6) [ 85,—

3345 50 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . . 8II,III,IV  ** 45,—
3346P 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8u.a. [ 50,—

3347P 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

3348 1,25 L mit Aufdruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 17.8.44 nach Prag mit Nachsendung und allen Stempeln, Umschlag links oben
mit Fehlstelle (hinterlegt) und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, als MEF aus dem Bedarf aber nicht häufig, signiert Krischke BPP . . . . . . .

11(2) [ 40,—

3349 1, 25 L. Aufdruckmarken in MiF mit Nr. 1, 2x 2 und 2x 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 11.6.44 mit OKW-Zensur nach Biederitz, Ak.-Stem-
pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,u.a. [ 60,—

3350P 1,25 L mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (3), 2 (4), 4 und 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 10.7.44 mit OKW-Zensur nach Lobstädt,
Spuren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11u.a. [ 50,—

3351P 2,55 L auf 5 C. als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 18.5.44 mit OKW-Zensur nach Klagenfurt, Ak.-Stempel, Randspuren, sie-
he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

3352P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 16.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—
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Flämische Legion
3267P Symbolische Darstellungen ungezähnt im kompletten postfrischen Kleinbogensatz (IV in Type I große Wertziffern), 1 Wert mit Knitter

im Rand, Marken einwandfrei! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IVUKB  ** 500,—

3268P Symbolische Darstellungen mit Flugzeug-Aufdrucken, kompletter Kleinbogensatz à 4 Marken, im Rand gefalzt, Marken in einwand-
freier postfrischer Kabinetterhaltung, 1120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VIII (4)  ** 450,—

3269P +50 Fr. orange mit verschiedenen, kopfstehenden Flugzeugaufdrucken, kompletter postfrischer Kleinbogen, Fotoattest Krischke:
“...die Erhaltung ist einwandfrei!” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIK KB  ** 450,—

Estland
3270 15 K. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1yU  ** 25,—
3271P 15 K. Freimarke, waagerecht ungezähnt, senkrechter 3er-Streifen, obere Marke ungebraucht, untere mit kleinem Einriss, der mittlere Wert in ein-

wandfreier postfrischer Erhaltung, jeweils signiert Keiler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yUw(3)  **/* 100,—

3272 30 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yU  ** 30,—
3273 Wiederaufbau, kompletter Viererblocksatz mit Stempel TARTU VAKSAL 10.11.41, jeder Wert gepr. Krischke BPP, saubere Erhaltung, in dieser

Form nicht häufig! (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4/9(4) # 50,—

3274P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD  ** 80,—
3275P 20+20 violettpurpur Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5UDD(2)  ** 115,—
3276P 30 K Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand (dort Gummifehler), unsigniert, Mi. 180,- . . . . . 6UDD  ** 60,—
3277P 30 K. indigo mit Zwischensteg; postfrisches Zwischenstegpaar (dort gefaltet), extrem selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 150,—
3278 30+30 K., ungez. Doppeldruck im postfr. Paar mit Zwischensteg (dort gefaltet), extrem selten angeboten! (Lose schon 360,-) . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 80,—
3279P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 210,—
3280 30+30 Pf. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 56,—
3281P 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** waag. Paar  (360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 70,—
3282 50+50 K., ungez. Doppeldruck-Viererblock, postfr. (720,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDDVBl  ** 150,—

Elwa
3283P 4 Kop. rotlila tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Pickenpack und Fotoattest Klein, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 475,—

Estland Pernau
3284 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
3285P 3 Kop Freimarke gezähnt mit Oberrand, Aufdrucktype II mit Aufdruckfehler “Kopf der ersten 1 in 1941 abgebrochen”, postfrisches

Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Klein BPP: “...echt und einwandfrei!” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AVI  ** 500,—

3286 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,—
3287 20 K. grün in Type I auf Briefstück, gepr. Krischke (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I ] 35,—
3288 20 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IV  ** 30,—

Frankreich
3289 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/II  ** 35,—
3290 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 35,—
3291 +10 Fr. Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf E von SPECIAL”, postfrisches Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 60,—
3292 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette grün mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück (kleiner gelber Fleck), bestens doppelt signiert

Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVK  ** 70,—

3293 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender Akzent auf e”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/II  ** 35,—
3294 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “fehlender i-Punkt auf Aérienne”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . V/III  ** 35,—
3295 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “F in der Wertangabe unten abgeschrägt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . V/IV  ** 35,—
3296 +10 Fr. Aufdruck-Flugpostvignette rot mit Plattenfehler “N von Avion oben verkürzt”, postfrisches Kabinettstück, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . V/V  ** 35,—

Dünkirchen
3297P 30 und 70 C. Merkur mit Aufdruck in Type I auf Luxusbrief von Dünkirchen nach Ghyvelde; rückseitig Ankunftsst.; mehrf. u. a. Tust

BPP 1400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
381,388 [ 450,—

St. Nazaire
3298P 50 C. und 2 Fr. Freimarken der Handelskammer ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke mit rechtem Rand, ohne Gummi wie

verausgabt, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2aU  (*) 720,—

3299 2 Fr. lilabraun auf grün auf formatverkleinertem Brief (dreiseitig geöffnet und verklebt) vom 23.4.45, stärkere Spuren, augenscheinlich ein Be-
darfsstück! (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 140,—

3300 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas verkürzt,
sonst saubere Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Generalgouvernement
3301 Ausgabe komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39  ** 60,—
3302P 24 auf 25 Gr. in Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 80,—
3303 24 Gr. in seltener Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  * 38,—
3304 Freimarkenausgabe 1940 und Ausgabe Rotes Kreuz, 2 komplette Sätze jeweils 4x postfrisch, meist Pracht, dazu 1x ungebraucht, Mi. 122,-. . 40/55(4)  ** 30,—
3305P 1 Zl Kopernikus, ungezähnter Probedruck ohne Aufdruck auf gelblichem Papier ohne Gummi, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke! . 104P3  (*) 150,—
3306 10 + 10 Zloty Burg von Krakau, 10 postfrische Kleinbogen (3. Auflage) in Prachterhaltung (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb(10)  ** 700,—

Ghettopost

3307 3308
3307P 5, 10 und 20 Pf. komplett tadellos postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/V  ** 140,—
3308P 5 Pfg zinnober im waagerechten Kabinett-Kehrdruckpaar, ungebraucht auf Kartonpapier ohne Gummi, signiert Jungjohann BPP - in

dieser Form selten! (1800,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IKehrdr  (*) 700,—

Guernsey
3309 Beide 2 d. orange jeweils halbiert als 1 d. Marke auf Postkarte, Mi. 95,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+II [ 30,—
3310P 1 P Freimarke rot ungezähnt im senkrechten Paar, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Wieneke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aU(2)  ** 200,—
3311P 1/2 P. und 1 P. auf Banknotenpapier Viererblocks #, gepr. Möhle BPP (600,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 180,—

Jersey
3312 1/2 P Freimarke im Paar auf FDC-Postkarte mit Stempel vom 29.1.42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(2)FDC [ 20,—

Kotor
3313 Erste Ausgabe komplett mit Falschstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6Falsch- # 60,—
3314P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler “Dentsche”, auf Kabinett-Briefstück, signiert, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I ] 120,—
3315P 1.50 Lit. auf 50 c. violett mit Satzfehler “Dentsche” tadellos gestempelt, gepr. Ludin (380,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 120,—
3316 1.50 LIT auf 50 C mit normalem Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Brunell BPP,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3X  ** 20,—
3317P 1,50 LIT auf 50 C. Freimarke mit Wasserzeichen Krone kopfstehend, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . 3Y  ** 50,—
3318P 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler “ohne Komma in der Wertangabe”, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke,Fotoattest Ludin

BPP: “...sind tadelfrei erhalten!” Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I,7 # 160,—

3319 0,15 RM auf 3 DIN mit Aufdruckfehler “linker Schenkel von M gebrochen”, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Brunell BPP, Mi. 100,- . 8II  * 20,—

3320 3321
3320P 15 Pf. “Schäferin”, unverausgabte Freimarkenausgabe mit aufgehelltem Hintergrund in sepia, Attestkopie (für Satz) Brunel BPP

“Aufgrund der geringen Auflage und da viele Marken mit aufgehelltem Hintergrund mit einem Phantasieaufdruck verfälscht wurden,
sind sie sehr selten. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII  ** 900,—

3321P 15 Rpf, 50 Rpf und 80 Rpf Probedrucke für eine geplante Freimarkenserie in der Farbe grün mit aufgehelltem Hintergrund, 3 postfri-
sche Kabinettstücke unsigniert mit Fotoattest Brunel BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (8400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII/IX  ** 2500,—

Kurland
3322 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. van Loo, Mi. 220,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 80,—
3323P 6 auf 5 Pfg Hitler, Aufdrucktypen II bis VI, 5 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert van Loo BPP, in dieser Vollständigkeit nicht häufig

im Angebot, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1II-VI  ** 300,—

3324 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,—
3325 6 auf 10 Pfg und 6 auf 20 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinett-Paare, jeweils mit Aufdrucktype I und II, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I/II,3I/I  ** 40,—
3326P 6 auf 10 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Vierer-Streifen, dabei Type I und III und 2x Type II, gepr. van Loo BPP, Mi. 232,-. . . . . . . . . . . . . . 2TI/III,TI  ** 80,—
3327 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,—
3328 6 auf 20 Pfg Hitler im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Aufdrucktype I, 2x II und IV, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 148,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3TVI,II(2),I  ** 50,—
3329 12 auf gezähnter Feldpostpäckchenmarke, ungebraucht mit Nachzähnung oben, Kurzbefund van Loo BPP, bildseitig feines Stück! Mi. 320,- . . 4ADD  ** 40,—

Laibach
3330 1943, 30 C. Freimarke von Italien auf Bedarfs-AK mit Maschinenstempel LUBIANA 12.8.43 und Ra2 “RECAPITARE DOS TAVITI” nach Plesivica . . [ 20,—
3331 1944, SS-Feldpost-Kartenbrief (Absender aus Laibach) mit aptiertem Stempel vom 5.4. mit Leitvermerk “Deutsche Dienstpost Adria” nach Berlin,

Briefstempel “Waffen-SS SS-Lazarett Dnjepropetrowsk” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3332 1944, SS-Feldpostkarte mit aptiertem Stempel vom 14.4. mit rotem Ra1 “Deutsche Dienstpost Adria” und SS-Briefstempel nach Gollnow, rück-
seitig datiert Laibach, Karte rechts mit Bug, reiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3333 10 Cmi Aufdruckausgabe, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei obere linke Marke mit Aufdruckfehler “dicker Hackenschnabel”, signiert
Krischke BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I,2(3)  ** 20,—

3334 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II,IV # Gebot
3335 20 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, 150,- . . . . . 4II,III,IV  ** 45,—
3336 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererbl. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 50,—
3337 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr., Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 80,—
3338 30 C. dunkelbraun Typen II, III, IV im ** Viererblock, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II,III,IV  ** 46,—
3339 30 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . 6II,III,IV  ** 45,—
3340 50 C. mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LUBIANA 13.5.44 mit Inhalt nach Carvriana, Ak.-Stempel, Spuren, signiert

Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 30,—

3341 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 1.6.44 mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,—
3342 50 C. mit Aufdruck, EF auf Vordruckbrief aus LUBIANA 28.3.44 mit Nachsendung, Randspuren, signiert Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,—
3343 50 C. mit Aufdruck im Paar auf Inlandspaketkarte aus GROSUPLJE 11.4.44 nach Laibach,Faltspuren, nicht häufige MEF! . . . . . . . . . . . . . . . 8(2) [ 50,—
3344 50 C. mit Aufdruck, waagerechter 6er-Streifen auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LAIBACH 15.7.44 nach Italien, rückseitig u.a. ital. Verschluss-

zettel mit blauem K2, Umschlag rechts durch dass Öffnen verkürzt, dafür mit Inhalt, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(6) [ 85,—

3345 50 C. mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-8er-Block, dabei die Aufdruckfehler II, III und IV, diese doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 150,- . . 8II,III,IV  ** 45,—
3346P 50 C. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 4, 5, 6 und 11 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 6.5.44 mit OKW-Zensur nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Randspuren, sonst feine “Buntfrankatur”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8u.a. [ 50,—

3347P 1 L. mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1, 2, 5 und 7 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 19.3.44 nach Rovigo, Ak.-Stempel, signiert Krischke
BPP, etwas fleckig, sonst feine “Buntfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10u.a. [ 70,—

3348 1,25 L mit Aufdruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 17.8.44 nach Prag mit Nachsendung und allen Stempeln, Umschlag links oben
mit Fehlstelle (hinterlegt) und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, als MEF aus dem Bedarf aber nicht häufig, signiert Krischke BPP . . . . . . .

11(2) [ 40,—

3349 1, 25 L. Aufdruckmarken in MiF mit Nr. 1, 2x 2 und 2x 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 11.6.44 mit OKW-Zensur nach Biederitz, Ak.-Stem-
pel, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,u.a. [ 60,—

3350P 1,25 L mit Aufdruck in Mischfrankatur mit Nr. 1 (3), 2 (4), 4 und 8 auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 10.7.44 mit OKW-Zensur nach Lobstädt,
Spuren, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11u.a. [ 50,—

3351P 2,55 L auf 5 C. als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus LUBIANA 18.5.44 mit OKW-Zensur nach Klagenfurt, Ak.-Stempel, Randspuren, sie-
he auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

3352P 2,55 L (5) und 30 C. (4) Aufdruckausgabe auf Paketkarte aus LUBIANA 16.1.45 nach Wurzen mit 40 Pfg Nachgebühr für die Verzollungsgebühr,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14(5),6(4) [ 80,—
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3353P 2,55 L. auf 5 C. in Mischfrankatur mit 5 C. und 2x 20 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 17.2.44 nach Vaese mit allen Stempeln,
rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,1,4(2) [ 60,—

3354 2,55 L. Aufdruckausgabe in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Eilboten-Vordruckbrief aus LUBIANA 14.4.44 nach Italien, Ak.-Stempel,
signiert Krischke BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,u.a. [ 70,—

3355 1,25 L. Aufdruckmarke im senkrechten 4er-Streifen und 30 auf 50 C. Portomarke im senkrechten 7er-Streifen rückseitig auf einer Bestellkarte für
Postanweisungen aus LAIBACH 23 26.3.45, Faltspuren, sonst gute Erhaltung - nicht häufige Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4),P5(7) [ 100,—

3356P 1 L. Alte Burg Laibach im Paar in Mischfrankatur mit 2x 25 C. mit Aufdruck aus LAIBACH 5.4.45 nach Moosbach, Umschlag oben verkürzt, sonst
feine MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),5(2) [ 80,—

Laibach Porto
3357 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3358 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
3359 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger BPP. 4(4) [ 40,—
3360 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,

signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

3361 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

3362 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert Schlen-
ger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
3363P 20 K Aufdruckausgabe auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen
3364 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/8 [ 75,—
3365 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
3366 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—

Lokalausgabe Panevezys
3367 5K braunrot, Aufdruck rot, tadellos gestempelt (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—

Raseiniai
3368 15 K. mit kopfstehendem Aufdruck auf Kab.-BS, gepr. Krischke BPP. (77,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—
3369 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III ] 24,—
3370 60 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK ] 30,—
3371P 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke “... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” Mi. 4500,- für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8K  * 700,—

Rokiskis
3372 10 K. mit kopfst. Aufdruck, Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIIK  * 40,—
3373 10 K. dunkelblaugrau, kopfstehender roter Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 40,—
3374 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bK  * 35,—
3375P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bKI  * 45,—
3376P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aKI  ** 75,—
3377 20 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 25,—
3378 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 70,—
3379 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
3380P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIIK  ** 65,—
3381P 30 K. mit kopfst. rotem Aufdruck Type I, postfr., gepr. Krischke BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIK  ** 65,—
3382P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, Type II, ungebraucht, gepr. (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKII  * 40,—
3383P 60 K. karmin, kopfst. Aufdrucktype III, ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK  * 40,—
3384P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X/I  ** 80,—
3385P 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKI  * 50,—
3386P 60 K. Type III Aufdruck kopfstehend ** Zahnfehler, gepr. Krischke (312,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKIII  ** 30,—

Telsiai
3387P 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IK  ** 250,—
3388P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** signiert  (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIIK  ** 250,—
3389P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 700,—

3390P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 170,—
3391P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—

Zarasai
3392 5 K. braunrot in Type aII/IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII/IV  ** 25,—
3393 15 K. in Type bIX ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bIX  * 75,—
3394 20 K. Type IX ** (Mi. + 400 %) gepr. Krischke, min. Zahnverkürzung  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aIX  ** 10,—
3395P 20 K. in Type bIX postfrisch (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIX  ** 25,—
3396 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIIa  * 15,—
3397 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia  * 10,—
3398 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIV  * 25,—
3399 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIX  * 80,—
3400P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
3401P 60 K. karmin, re. Randstück mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Keiler BPP (270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 75,—
3402 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 100,—
3403P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Lothringen
3404 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruckfehler “Lothringcn”, postfrisches Prachtstück mit einem Stockpunkt, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 100,-. . 3II  ** 30,—
3405 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruckfehler “Lothringon”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I,11  ** 40,—

Tafel 12

Abbildungen

3267      500,—     3268      450,—     3269      450,—   

2552 250,—  3297      450,—   3008       40,—   

3235      450,—   3346       50,—   3583      260,—   

3347       70,—   3350       50,—  3792 70,—  

3351       50,—   3352       80,—   3726       70,—   
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3353P 2,55 L. auf 5 C. in Mischfrankatur mit 5 C. und 2x 20 C. auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus LUBIANA 17.2.44 nach Vaese mit allen Stempeln,
rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst feiner Brief!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,1,4(2) [ 60,—

3354 2,55 L. Aufdruckausgabe in MiF mit 4 weiteren Werten auf Einschreiben-Eilboten-Vordruckbrief aus LUBIANA 14.4.44 nach Italien, Ak.-Stempel,
signiert Krischke BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,u.a. [ 70,—

3355 1,25 L. Aufdruckmarke im senkrechten 4er-Streifen und 30 auf 50 C. Portomarke im senkrechten 7er-Streifen rückseitig auf einer Bestellkarte für
Postanweisungen aus LAIBACH 23 26.3.45, Faltspuren, sonst gute Erhaltung - nicht häufige Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(4),P5(7) [ 100,—

3356P 1 L. Alte Burg Laibach im Paar in Mischfrankatur mit 2x 25 C. mit Aufdruck aus LAIBACH 5.4.45 nach Moosbach, Umschlag oben verkürzt, sonst
feine MIF!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2),5(2) [ 80,—

Laibach Porto
3357 Portomarken auf ital. Vordruck-Postanweisungen, 6x rückseitig frankiert, dazu Bestellliste für Post-Scheckanweisungen mit Nr. 4 (2) und 5 (5),

ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3358 5 C. Probedruck tadellos ungebraucht mit Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1P  NG 54,—
3359 25 C. Portomarke im Viererblock rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 23 13.11.45, Faltspuren, signiert Schlenger BPP. 4(4) [ 40,—
3360 25 C. Portomarke mit Aufdruck, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen aus LAIBACH 6.2.45, Formular 1x gefaltet und Randspuren,

signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 40,—

3361 30 auf 50 C. Portomarke mit Aufdruck, senkrechter 4er-Streifen rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (kroatischer Vordruck?) aus
LAIBACH 17.3.45, Formular 1x gefaltet, signiert Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

3362 30 auf 50 C. Portomarke, 4x rückseitig auf Bestellkarte für Postanweisungen (ital. Vordruck) aus LAIBACH 23 5.1.45, Faltspuren, signiert Schlen-
ger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) [ 40,—

Lettland
3363P 20 K Aufdruckausgabe auf leicht grauem Kartonpapier, postfrisches Kabinettstück, signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 50,—

Litauen
3364 5 bis 60 Kop. auf Karte gepr. Krischke BPP (255,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/8 [ 75,—
3365 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit Oberrand, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(3)  ** 20,—
3366 80 Kop Freimarke mit Aufdruck, postfrischer Pracht-Viererblock, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(4)  ** 25,—

Lokalausgabe Panevezys
3367 5K braunrot, Aufdruck rot, tadellos gestempelt (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 40,—

Raseiniai
3368 15 K. mit kopfstehendem Aufdruck auf Kab.-BS, gepr. Krischke BPP. (77,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,—
3369 20 K. grün, Type III waag. Paar vom Unterrand a. Lux-], gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4III ] 24,—
3370 60 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK ] 30,—
3371P 80 K. karmin, ungebr., Fotoattest Krischke “... einwandfrei. Aufgrund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.” Mi. 4500,- für

** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8K  * 700,—

Rokiskis
3372 10 K. mit kopfst. Aufdruck, Type III, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIIIK  * 40,—
3373 10 K. dunkelblaugrau, kopfstehender roter Aufdruck Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bIK  * 40,—
3374 10 K dunkelblaugrau mit rotem kopfstehendem Aufdruck in Type I, gepr. Krischke BPP (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bK  * 35,—
3375P 10 K. mit rotem kopfstehendem Aufdruck, gepr. Krischke BPP. Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2bKI  * 45,—
3376P 20 Kop. Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aKI  ** 75,—
3377 20 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bII  ** 25,—
3378 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIK  ** 70,—
3379 30 K. mit rotem Aufdruck in Type II im postfrischen Viererblock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII  ** 25,—
3380P 30 Kop. in Type bII Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Krischke (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIIK  ** 65,—
3381P 30 K. mit kopfst. rotem Aufdruck Type I, postfr., gepr. Krischke BPP (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIK  ** 65,—
3382P 30 K. mit kopfstehendem rotem Aufdruck, Type II, ungebraucht, gepr. (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bKII  * 40,—
3383P 60 K. karmin, kopfst. Aufdrucktype III, ungebr., gepr. Krischke BPP (185,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIK  * 40,—
3384P 60 K. in Type X bzw. I ** waag. Paar, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7X/I  ** 80,—
3385P 60 K. karmin, kopfstehender Aufdruck d. Type I, ungebr., gepr. Krischke BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKI  * 50,—
3386P 60 K. Type III Aufdruck kopfstehend ** Zahnfehler, gepr. Krischke (312,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aKIII  ** 30,—

Telsiai
3387P 1 R. rot/schwarz Aufdruck kopfstehend ** Fotoattest Krischke BPP (1100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IK  ** 250,—
3388P 1 Rubel in Type III Aufdruck kopfstehend ** signiert  (1000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIIK  ** 250,—
3389P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke “einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück. Da fast alle

Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!” Große Rarität! Mi. 250,- für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14III/f  ** 700,—

3390P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 170,—
3391P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 495,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—

Zarasai
3392 5 K. braunrot in Type aII/IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1aII/IV  ** 25,—
3393 15 K. in Type bIX ungebraucht, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bIX  * 75,—
3394 20 K. Type IX ** (Mi. + 400 %) gepr. Krischke, min. Zahnverkürzung  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4aIX  ** 10,—
3395P 20 K. in Type bIX postfrisch (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4bIX  ** 25,—
3396 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIIa  * 15,—
3397 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Ia  * 10,—
3398 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIV  * 25,—
3399 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bIX  * 80,—
3400P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 60,—
3401P 60 K. karmin, re. Randstück mit kopfstehendem Aufdruck, postfr., gepr. Keiler BPP (270,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIK  ** 75,—
3402 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aIV  * 100,—
3403P 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 100,—

Lothringen
3404 5 Pfg Hindenburg mit Aufdruckfehler “Lothringcn”, postfrisches Prachtstück mit einem Stockpunkt, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 100,-. . 3II  ** 30,—
3405 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruckfehler “Lothringon”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I,11  ** 40,—

Tafel 12

Abbildungen

3267      500,—     3268      450,—     3269      450,—   

2552 250,—  3297      450,—   3008       40,—   

3235      450,—   3346       50,—   3583      260,—   

3347       70,—   3350       50,—  3792 70,—  

3351       50,—   3352       80,—   3726       70,—   
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Luxemburg
3406 5 Rpf. auf 35 C. im postfrischen Sechserblock vom rechten Bogenrand, dabei die rechte obere Marke mit Abart “Dicke Wertziffer”. Sehr markante

Abart, Michel -.- , FA Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/19IV  ** 150,—

3407P 12 Rpf. auf 60 C. im waag. Paar mit nach oben und rechts verschobenem Aufdruck. FA Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 100,—

Mazedonien
3408 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht ge-

listet, aber doppelt signiert Krischke BPP!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

3409P 1 Lew bis 20 Lew Aufdruck-Ausgabe, bis auf Höchstwert kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Werte auf Briefstücken (teils minimal unfrisch),
signiert Krischke BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 80,—

3410 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 80,—
3411P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

3412 9 L. auf 15 Stot, ungebrauchtes Kabinettstück mit Aufdruckabart “fehlende 1 in 1944), doppelt signiert Krischke BPP, ca. 120,-. . . . . . . . . . . 4III  * 30,—

Montenegro
3413 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, signiert, 142,- 13I,13(4)  ** 45,—

Rußland
3414 20 Kop. GSK mit violetter Aufdrucktype I “PLESKAU”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Krischke, bisher im Katalog nicht gelistet! . . . . . . . P11Ix [ 80,—
3415 Freimarken-Ausgabe 1941/1942, Nr. 10-11 x/y, 12x a und 12y b, 6 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12/a/b  ** 40,—
3416 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter gestempelter Kleinbogen (links im Rand mit Einschränkungen, Marken einwandfrei) inkl. Nr. 10 I, jeder

Wert bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xI,10x(9) # 100,—

3417 60 Kop Freimarken auf x-Papier im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen, dabei auf Feld 8 Plattenfehler II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xII,11x(9)  ** 90,—
3418 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
3419 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskirchen, dabei die 12xa aus

der rechten oberen Bogenecke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax, 12by # 40,—

3420 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
3421 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx(10)  ** 300,—

3422 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf
Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by(10) # 200,—

3423 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . 12byI  ** 40,—
3424 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld 10. 12xa(10)  ** 200,—
3425 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, gestempelten Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II . . . . 14/15A(10) # 100,—
3426 3 Werte gezähnt, jeweils 1x in postfrischer und 1x in gestempelter Kabinetterhaltung, alle gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 14/16 A(2)

**/#
30,—

3427P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—

Serbien
3428 1 Din GSK mit rotem Aufdruck, gebraucht mit viel Text aus BEOGRAD 24.9.41 mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
3429 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie “Deutsche Dienstpost Adria”-Karte ab Laibach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 25,—
3430 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—
3431 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

3432 Semendria-Block mit Abart “Punkt im Balken der 4 bei 1941", FA Krischke: ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist die-
se bisher noch nicht katalogisierte Abart sehr selten." Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 200,—

3433P Kriegsgefangene 4 Werte komplett mit Spitzen nach unten und “E” nach links, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AIII  ** 120,—
3434P 0,50 + 1,50 Kriegsgefangenen mit Spitzen nach unten und “E” nach links tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54AIII  ** 100,—
3435P 0,50 Din bis 4 Din Kriegsgefangene mit rosa Netzunterdruck, Spitzen nach unten und mit Buchstabe nach E nach links in waagerechten Zusam-

mendruck mit Marken ohne Netzunterdruck und ohne Stecherzeichen, 4 postfrische Prachtpaare mit teils üblichen Gummibügen. . . . . . . . . .
54/57AIII+II  ** 140,—

3436 0,50 Din, 1 Din. und 4 Din. Aufdruckausgabe in Type III, 3 Kabinett-Briefstücke, signiert Krischke BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,55,57III ] 80,—
3437 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen,2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
3438 Anti-Freimaurer-Ausstellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42,200,- . . . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
3439P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70Lf.  ** 150,—

3440 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich
mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

3441 1 Din. und 4 mal 2 Din. Landschaften als portorichtige 9 Din. - Frank. auf R-Brief aus Kovin in sehr guter Bedarfserhaltung; 2 Werte zu 2 Din. und
die 1 Din. rückseitig verwendet, letztere durch die Öffnung zertrennt; reiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72;75(4) [ 60,—

3442 1 Din Serbische Klöster auf Postkarte mit Zensur aus PANTSCHOWA 4.10.43, Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 30,—
3443 3 Din. Serbische Klöster blau, Einzelfrankatur auf Inlandsbrief aus BEOGRAD 15.10.43 mit Zensur, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . 76 [ 30,—
3444 7 Din. Serbische Klöster, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BEOGRAD 20.6.42 mit Zensur nach Umka, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 [ 25,—

3445 7 Din. und 2 Din. Serbische Klöster auf Einschreiben-Brief aus WERSCHETZ 25.6.44 mit Zensur nach Weißkirchen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . 79,75 [ 30,—
3446P Kriegsinvalidenblock mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4III  ** 250,—

Serbien Porto
3447 3 Din. Porto auf mehrseitig gedrucktem Vordruckbrief mit Stempel VRSAG 10.4.44, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 20,—

Ukraine
3448 6 Pfg (2) Aufdruckmarken und 2x 15 Pfg Hitler ohne Aufdruck auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus KOWEL 25.3.42 nach Berlin mit allen Stempeln 5(2),u.a. [ 20,—
3449 15 Pfg (2) und 12 Pfg Aufdruckmarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SHITOMIR 16.12.42 nach Berlin mit allen Stempeln,Spuren . . . . . 9(2),8 [ 20,—
3450 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner Bedarf!. 14 [ 20,—

Südukraine
3451 18 Pf. Dolinska, linker unterer Eckrand-4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 40,—

Tafel 21

Abbildungen

3276   3277   3281   3302   

3311   3390   3391   3371   3318   

3363   3375   3376   3380   3381   3382   3383   3384   3385   3386   

3387   3388   3395   3400   3401   3403   3407   

3411   3452   3453   3454   3427   3433   

3434   3435   3439   3466   3468   

3511   3531   3532   3533   3542   3551   3409   3471   

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

106



Luxemburg
3406 5 Rpf. auf 35 C. im postfrischen Sechserblock vom rechten Bogenrand, dabei die rechte obere Marke mit Abart “Dicke Wertziffer”. Sehr markante

Abart, Michel -.- , FA Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19/19IV  ** 150,—

3407P 12 Rpf. auf 60 C. im waag. Paar mit nach oben und rechts verschobenem Aufdruck. FA Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23  ** 100,—

Mazedonien
3408 1 L. auf 10 Stot, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, linke Marke mit Aufdruckabart “erste 4 von 1944 kaum sichtbar”, im Katalog nicht ge-

listet, aber doppelt signiert Krischke BPP!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)  ** 30,—

3409P 1 Lew bis 20 Lew Aufdruck-Ausgabe, bis auf Höchstwert kompletter gestempelter Prachtsatz, 5 Werte auf Briefstücken (teils minimal unfrisch),
signiert Krischke BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/7 ] 80,—

3410 1 L. orange, postfr. Paar mit Zwischensteg, gepr. Hristov BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Z  ** 80,—
3411P 3 Lew auf 15 Stot mit Aufdrucktype II, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, Fotoattest Krischke BPP: “...die Erhaltung ist ein-

wandfrei!” (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Z  ** 180,—

3412 9 L. auf 15 Stot, ungebrauchtes Kabinettstück mit Aufdruckabart “fehlende 1 in 1944), doppelt signiert Krischke BPP, ca. 120,-. . . . . . . . . . . 4III  * 30,—

Montenegro
3413 2 L. Freimarken-Aufdruck, postfrischer Kabinett-Oberrandviererblock, dabei auf Feld 8 mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss”, signiert, 142,- 13I,13(4)  ** 45,—

Rußland
3414 20 Kop. GSK mit violetter Aufdrucktype I “PLESKAU”, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Krischke, bisher im Katalog nicht gelistet! . . . . . . . P11Ix [ 80,—
3415 Freimarken-Ausgabe 1941/1942, Nr. 10-11 x/y, 12x a und 12y b, 6 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12/a/b  ** 40,—
3416 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter gestempelter Kleinbogen (links im Rand mit Einschränkungen, Marken einwandfrei) inkl. Nr. 10 I, jeder

Wert bestens signiert Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10xI,10x(9) # 100,—

3417 60 Kop Freimarken auf x-Papier im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen, dabei auf Feld 8 Plattenfehler II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11xII,11x(9)  ** 90,—
3418 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ia ] 72,—
3419 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskirchen, dabei die 12xa aus

der rechten oberen Bogenecke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12ax, 12by # 40,—

3420 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12axI # 35,—
3421 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf x-Papier im postfrischen Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld

10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12bx(10)  ** 300,—

3422 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier im kompletten Pracht-Kleinbogen (links im Rand angetrennt) mit Plattenfehler I auf
Feld 10, signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by(10) # 200,—

3423 60 Kop Stadtkindergärten dunkelkarminbraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Krischke . . . . . . . . 12byI  ** 40,—
3424 60 Kop Stadtkindergärten rotbraun auf x-Papier, kompletter postfrischer Pracht-Kleinbogen (übliche Gummierung) mit Plattenfehler I auf Feld 10. 12xa(10)  ** 200,—
3425 20 Kop und 60 Kop Freimarken gezähnt, jeweils im kompletten, gestempelten Pracht-Kleinbogen, dabei die Plattenfehler 14 I und 15 I/II . . . . 14/15A(10) # 100,—
3426 3 Werte gezähnt, jeweils 1x in postfrischer und 1x in gestempelter Kabinetterhaltung, alle gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . . . . . . . 14/16 A(2)

**/#
30,—

3427P 60 Kop Stadtkindergärten ungezähnt mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16BI  ** 80,—

Serbien
3428 1 Din GSK mit rotem Aufdruck, gebraucht mit viel Text aus BEOGRAD 24.9.41 mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 25,—
3429 1,50 Din.-GS, bedarfsgebraucht und je gepr. Krischke sowie “Deutsche Dienstpost Adria”-Karte ab Laibach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 25,—
3430 2 Din. mit Aufdruck als EF auf Brief aus Belgrad mit Zensurverschluß in sehr guter Erhaltung; reine Bedarfsverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . 5 [ 40,—
3431 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus BEOGRAD

11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,—

3432 Semendria-Block mit Abart “Punkt im Balken der 4 bei 1941", FA Krischke: ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist die-
se bisher noch nicht katalogisierte Abart sehr selten." Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2I  ** 200,—

3433P Kriegsgefangene 4 Werte komplett mit Spitzen nach unten und “E” nach links, tadellos postfrisch, Mi. 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57AIII  ** 120,—
3434P 0,50 + 1,50 Kriegsgefangenen mit Spitzen nach unten und “E” nach links tadellos postfrisch, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54AIII  ** 100,—
3435P 0,50 Din bis 4 Din Kriegsgefangene mit rosa Netzunterdruck, Spitzen nach unten und mit Buchstabe nach E nach links in waagerechten Zusam-

mendruck mit Marken ohne Netzunterdruck und ohne Stecherzeichen, 4 postfrische Prachtpaare mit teils üblichen Gummibügen. . . . . . . . . .
54/57AIII+II  ** 140,—

3436 0,50 Din, 1 Din. und 4 Din. Aufdruckausgabe in Type III, 3 Kabinett-Briefstücke, signiert Krischke BPP, Mi. 270,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,55,57III ] 80,—
3437 2 Din und 4 Din Kriegsgefangene ohne Netzunterdruck mit Stecherzeichen,2 postfrische Kabinettstücke mit Bleistiftsignatur . . . . . . . . . . . . . 56/57AII  ** 25,—
3438 Anti-Freimaurer-Ausstellung, komplett auf nummeriertem FDC mit Goldinschrift und goldenen ESST BEOGRAD 1.1.42,200,- . . . . . . . . . . . . 58/61FDC [ 60,—
3439P 2 bis 20 Din. Aufdruck mit links anhängendem durchgezähntem Leerfeld in halber Markengröße; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, bis auf

4 Din. im waagrechten Paar; außergewöhnlich selten und im Mi. nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66/70Lf.  ** 150,—

3440 0,50 Din. Kloster Lazarica als sehr seltene Gebührenerhebung auf Passierbescheinigung vom 25.II.1942 in sehr guter Erhaltung; Marke amtlich
mit Lochung entwertet; eindrucksvolles Dokument; gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 150,—

3441 1 Din. und 4 mal 2 Din. Landschaften als portorichtige 9 Din. - Frank. auf R-Brief aus Kovin in sehr guter Bedarfserhaltung; 2 Werte zu 2 Din. und
die 1 Din. rückseitig verwendet, letztere durch die Öffnung zertrennt; reiner Bedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72;75(4) [ 60,—

3442 1 Din Serbische Klöster auf Postkarte mit Zensur aus PANTSCHOWA 4.10.43, Bedarf mit viel Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 30,—
3443 3 Din. Serbische Klöster blau, Einzelfrankatur auf Inlandsbrief aus BEOGRAD 15.10.43 mit Zensur, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . 76 [ 30,—
3444 7 Din. Serbische Klöster, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BEOGRAD 20.6.42 mit Zensur nach Umka, Ak.-Stempel, Rand- und Faltspu-

ren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 [ 25,—

3445 7 Din. und 2 Din. Serbische Klöster auf Einschreiben-Brief aus WERSCHETZ 25.6.44 mit Zensur nach Weißkirchen, Spuren. . . . . . . . . . . . . . 79,75 [ 30,—
3446P Kriegsinvalidenblock mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4III  ** 250,—

Serbien Porto
3447 3 Din. Porto auf mehrseitig gedrucktem Vordruckbrief mit Stempel VRSAG 10.4.44, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 20,—

Ukraine
3448 6 Pfg (2) Aufdruckmarken und 2x 15 Pfg Hitler ohne Aufdruck auf Bedarfs-Einschreiben-Brief aus KOWEL 25.3.42 nach Berlin mit allen Stempeln 5(2),u.a. [ 20,—
3449 15 Pfg (2) und 12 Pfg Aufdruckmarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SHITOMIR 16.12.42 nach Berlin mit allen Stempeln,Spuren . . . . . 9(2),8 [ 20,—
3450 30 Pfg Hitler mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bahnhofszeitung-Adressenteil aus LUZK 4.8.42 nach Duisburg, etwas fleckig, eben reiner Bedarf!. 14 [ 20,—

Südukraine
3451 18 Pf. Dolinska, linker unterer Eckrand-4er-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  (*) 40,—
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Nordukraine
3452P Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-

gabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke auf glän-
zendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot
zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
3453P 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzen und roten Aufdrucken, 6 gestempelte Werte in Kabinetterhaltung, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-

tung ist einwandfrei!”, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I/II # 280,—

Zara
3454P 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken mit Aufdruck, 7 verschiedene Werte (ohne Nr. 29 und 30) in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 80

C. mit seltenem Aufdruckfehler “Besetzuag statt Besetzung”, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . .
ex23/31 # 500,—

3455 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36I/I  * 20,—

Feldpost II. Weltkrieg
3456 1943, SS-Feldpostbrief aus LAUENBURG 27.1. mit Briefstempel der Waffen-SS nach Prag, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3457 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund

360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3458 Nichtamtliche Provisorien, Ganzs. Umschlag v. “Griechenland”, MiNr.U5 mit F-Stpl. 17.7.41 und grünem Briefstempel 00678A=Stab I,
1.-3.Battr./Geb.Art.Rgt.95 (schwacher Mittelbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3459 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3460 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel f 4.7. und Absenderangabe 37787 D (= X. Btl.) sowie Zensurverschluss der

Feldpost nach Brno, Einsatz bei der Eisenbahnstrecke Verona-Bologna, etwas wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3461 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzgebiet
bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Feldpostmarken
3462 Vignette der Luftnachrichtenschule 5 (siehe Feldposthandbuch S. 351) im postfrischen Originalbogen zu 50 Stück, darin 5 Kehr-

druck-Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch. SELTEN!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Aa(50)  ** 200,—

3463 3464 3465 3467
3463P Tunis-Marke, ungebr., Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
3464P Tunis-Päckchenmarke auf hellgraugelbes, dickes Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichten Gebrauchsspuren, Entwertung in blauvioletter

Farbe (Stempelform-Nr. 5), Fotoattest Gabisch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 250,—

3465P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück mit Eckzahnbug unten links, signiert . . . . . . . . . . . 7A # 100,—
3466P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
3467P Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck dunkelblau, sauber gezähntes gestempeltes Bedarfsstück, unten links mit Papierbug, signiert Pickenpack

BPP, bildseitig schönes Stück! (600,.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ab # 120,—

3468P Agramer Aufdruck in schwarzblau auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit kleine Einschränkung oben
rechts, entsprechender Fotobefund Petry BPP: “...in insgesamt guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bd # 150,—

Nationales Indien
3469 15 postfrische Werte in gezähnter und geschnittener Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Kriegsgefangenenpost
3470 1916, KGF-Postkarte aus Algerien mit Lager-Zensurstempel und roten K2 “Zentral-Auskunftsstelle f. Auswanderer...” nach Hamburg. . . . . . . [ 20,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
3471P “This war is a jewsh war” (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ZS  (*) 190,—
3472P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

3473 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

3474P Soldat und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 ZS  ** 400,—

Kriegsflugblätter Ostfront
3475 Elsässer in der 132 ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm): “Meine Kameraden...Wozu sollen wir, Elsässer, für die Deutschen kämp-

fen?...Erholung nach Schirmeck geschickt...Gauleiter Robert Wagner 1940...wenn wir die Elsässer zur Wehrmacht einziehen, ist der Krieg für uns
schon verloren...Alle Lothringer, alle Luxemburger...dürfen nicht für das Nazi-Deutschland kämpfen...”, Druckvermerk B. 248 mit hs. Ergänzung
20/IV, 4000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3476 Stalin N°. 70 vom 1.5.1944, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): “...Winterfeldzug 1943/44 gewann die Rote Armee die historische
Schlacht um den Dnjepr...Leningrad...Soldaten und Offiziere...Wollt Ihr Euch retten - dann gebt Euch gefangen!”, Druckvermerk B. 261 . . . . .

30,—

3477 Soldaten und Offiziere der 87. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 9,5 cm): “...Moskau, Rshew und Newel zerschlagen...Wollt Ihr leben - so gebt
Euch gefangen”; teils hs. Druckvermerk B 283, 28/VI (gemeint ist wohl 1943) , 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3478 Finnland ist aus dem Krieg ausgeschieden, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “In der Nacht zum 4. Sept....vorläufiger Waffenstill-
stand...geschlagene deutsche Wehrmacht weicht unter dem Druck des Gegners an allen Fronten zurück...weiter Widerstand leistet, der ist ein
Todeskandidat...”, zweisprachiger Passierhinweis mit teils hs. Druckvermerk  B 307, 14/IX, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3479 Ihr fragt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19,5 cm): “..von drei Seiten abgeschnitten...in Kurland, sein Leben retten?...Denkt alles genau durch
und handelt entschlossen!...folgende 5 Vergünstigungen:...in ein anderes Land SOFORT nach Kriegsende”, teils hs. Druckvermerk B 341,
10.12.44, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3480 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 9 cm): “...vierte Kriegsjahr...entscheidende Siege der Sowjetarmeen...an die Grenze Deutschlands
zurückgeworfen...Streckt die Waffen und gebt Euch gefangen!”, teils hs. Druckvermerk 26.11.44, B 336, 8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3481 BAU-BTL.223, zweiseit. Flugblatt: An die älteren Jahrgänge im BAU-BTL. 223! m. Dr. Verm. 194 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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Nordukraine
3452P Wladimir-Wolynsk ungezähnter Probedruck “nur Rahmen und Hakenkreuz” in blau, tadellos postfrisch ohne Gummi - wie veraus-

gabt. Nur 30 Stück bekannt! Die Marke ist auf normalem, mattem x-Papier gedruckt, während die bisher bekannten Stücke auf glän-
zendem y-Papier gedruckt sind. Attestkopie Krischke und Fotoattest Zirath, Mi. 3000,— (Katalogpreis ohne irgendein Angebot
zustande gekommen.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1500,—

Zante
3453P 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzen und roten Aufdrucken, 6 gestempelte Werte in Kabinetterhaltung, Fotoattest Brunel BPP: “...Die Erhal-

tung ist einwandfrei!”, Mi. 690,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I/II # 280,—

Zara
3454P 25 C. bis 2 Lire Flugpostmarken mit Aufdruck, 7 verschiedene Werte (ohne Nr. 29 und 30) in gestempelter Kabinetterhaltung, dabei 80

C. mit seltenem Aufdruckfehler “Besetzuag statt Besetzung”, Fotoattest Krischke: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” . . . . . . . . . . .
ex23/31 # 500,—

3455 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36I/I  * 20,—

Feldpost II. Weltkrieg
3456 1943, SS-Feldpostbrief aus LAUENBURG 27.1. mit Briefstempel der Waffen-SS nach Prag, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3457 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch rund

360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

3458 Nichtamtliche Provisorien, Ganzs. Umschlag v. “Griechenland”, MiNr.U5 mit F-Stpl. 17.7.41 und grünem Briefstempel 00678A=Stab I,
1.-3.Battr./Geb.Art.Rgt.95 (schwacher Mittelbug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3459 1943, SS-Feldpostbrief mit Normstempel f 28.12. und hsl. Absenderangabe “36124 C”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
3460 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel f 4.7. und Absenderangabe 37787 D (= X. Btl.) sowie Zensurverschluss der

Feldpost nach Brno, Einsatz bei der Eisenbahnstrecke Verona-Bologna, etwas wasserfleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

3461 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatzgebiet
bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

Feldpostmarken
3462 Vignette der Luftnachrichtenschule 5 (siehe Feldposthandbuch S. 351) im postfrischen Originalbogen zu 50 Stück, darin 5 Kehr-

druck-Zwischenstegpaare, tadellos postfrisch. SELTEN!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Aa(50)  ** 200,—

3463 3464 3465 3467
3463P Tunis-Marke, ungebr., Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz, Mi ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 120,—
3464P Tunis-Päckchenmarke auf hellgraugelbes, dickes Papier, gestempeltes Prachtstück mit leichten Gebrauchsspuren, Entwertung in blauvioletter

Farbe (Stempelform-Nr. 5), Fotoattest Gabisch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 250,—

3465P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt, sauber gestempeltes Prachtstück mit Eckzahnbug unten links, signiert . . . . . . . . . . . 7A # 100,—
3466P Kreta-Aufdruck auf Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Pfenninger (350,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A ] 120,—
3467P Agramer Aufdruck gezähnt, Aufdruck dunkelblau, sauber gezähntes gestempeltes Bedarfsstück, unten links mit Papierbug, signiert Pickenpack

BPP, bildseitig schönes Stück! (600,.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ab # 120,—

3468P Agramer Aufdruck in schwarzblau auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen, gestempeltes Prachtstück mit kleine Einschränkung oben
rechts, entsprechender Fotobefund Petry BPP: “...in insgesamt guter Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bd # 150,—

Nationales Indien
3469 15 postfrische Werte in gezähnter und geschnittener Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Kriegsgefangenenpost
3470 1916, KGF-Postkarte aus Algerien mit Lager-Zensurstempel und roten K2 “Zentral-Auskunftsstelle f. Auswanderer...” nach Hamburg. . . . . . . [ 20,—

Propaganda im 2. Weltkrieg
3471P “This war is a jewsh war” (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ZS  (*) 190,—
3472P 6 Pf. Amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kompletter Luxusbogen zu 50 Marken. Komplette Bogen werden nur

selten angeboten!  (2250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15  ** 500,—

3473 12 Pf. amerikanische Propagandafälschung für Deutschland, kpl. Bogen in Luxusqualität! Komplette Bogen werden so gut wie nie
angeboten!  (1750,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16  ** 420,—

3474P Soldat und Himmler Zusammendruckpaar **, gepr. Ludin, selten und unterbewertet! Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/31 ZS  ** 400,—

Kriegsflugblätter Ostfront
3475 Elsässer in der 132 ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm): “Meine Kameraden...Wozu sollen wir, Elsässer, für die Deutschen kämp-

fen?...Erholung nach Schirmeck geschickt...Gauleiter Robert Wagner 1940...wenn wir die Elsässer zur Wehrmacht einziehen, ist der Krieg für uns
schon verloren...Alle Lothringer, alle Luxemburger...dürfen nicht für das Nazi-Deutschland kämpfen...”, Druckvermerk B. 248 mit hs. Ergänzung
20/IV, 4000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3476 Stalin N°. 70 vom 1.5.1944, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 9,5 cm): “...Winterfeldzug 1943/44 gewann die Rote Armee die historische
Schlacht um den Dnjepr...Leningrad...Soldaten und Offiziere...Wollt Ihr Euch retten - dann gebt Euch gefangen!”, Druckvermerk B. 261 . . . . .

30,—

3477 Soldaten und Offiziere der 87. ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 9,5 cm): “...Moskau, Rshew und Newel zerschlagen...Wollt Ihr leben - so gebt
Euch gefangen”; teils hs. Druckvermerk B 283, 28/VI (gemeint ist wohl 1943) , 6000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3478 Finnland ist aus dem Krieg ausgeschieden, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 19 cm): “In der Nacht zum 4. Sept....vorläufiger Waffenstill-
stand...geschlagene deutsche Wehrmacht weicht unter dem Druck des Gegners an allen Fronten zurück...weiter Widerstand leistet, der ist ein
Todeskandidat...”, zweisprachiger Passierhinweis mit teils hs. Druckvermerk  B 307, 14/IX, 10000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3479 Ihr fragt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19,5 cm): “..von drei Seiten abgeschnitten...in Kurland, sein Leben retten?...Denkt alles genau durch
und handelt entschlossen!...folgende 5 Vergünstigungen:...in ein anderes Land SOFORT nach Kriegsende”, teils hs. Druckvermerk B 341,
10.12.44, 6000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3480 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12,5 x 9 cm): “...vierte Kriegsjahr...entscheidende Siege der Sowjetarmeen...an die Grenze Deutschlands
zurückgeworfen...Streckt die Waffen und gebt Euch gefangen!”, teils hs. Druckvermerk 26.11.44, B 336, 8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3481 BAU-BTL.223, zweiseit. Flugblatt: An die älteren Jahrgänge im BAU-BTL. 223! m. Dr. Verm. 194 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Tafel 13

Abbildungen

3353       60,—   3472      500,—   

3973      120,—   4020      500,—   4022      200,—   4322      500,—   

3861       70,—   3759      140,—   3795       80,—   3797       60,—   

3356       80,—   3446      250,—   3506      500,—   

4359      800,—   3724       70,—   3725       60,—   

3883       30,—   4226      100,—   4229      100,—  
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3482 4.I.D. (eh. 4. Lw-Delddiv.), zweiseit. Flugblatt: Wir grüssen unsere Lieben! An die Kameraden d. 4. I.D. m. Dr. Verm. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3483 STALIN, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 4 Millionen Soldaten und Offiziere_1.8000.000 an Gefallenen. Druckvermerk 183 hs. 19/XI-43

10.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3484 56.+246.I.D., zweiseit. Flugblatt: kein Rätsel-Auszüge aus FP-Briefen m.Dr.Verm.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3485 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir haben euch gewarnt! Grenadiere d.87.I.D.m.Dr.Verm.B.120 22.9.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3486 95.I.D.-2/I.R.278, zweiseit. Flugblatt: Die Gefr. H.Fischer u.M. Ljublinsky an ihre Kameraden m.Dr.Verm.106 15.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3487 246.I.D.-I.R.689, zweiseit. Flugblatt: Jeder ist seines Glückes Schmied- An die Soldaten des I.R.689 m. Dr. Verm. 53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3488 1.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Warum seid ihr hier in Welish? m.Dr.Verm.B.89. 14.8.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3489 49.JÄGER-Regt.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Mander es ischt Zeit! m.Dr.Verm.55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3490 6.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Jäger d. 6. Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3491 BULGARIEN, zweiseit. Flugblatt: Bulgarien hat Deutschland den Krieg erklärt! m.Dr.Verm.80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3492 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3493 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Fünf Gründe unserer freiwill. Gefangengabe durch die Rote Armee m.Dr.Verm.B81. 1.8.1943.10000 . . . . . 30,—
3494 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der Boden brennt unter euren Füßen! Dt. Soldaten u. Offiz. m.Dr.Verm.B.104 7.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . 30,—
3495 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: WH 652870 - Landser Wollen Hein m.Dr.Verm.B.138 5.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3496 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Ihr dürft ruhig verrecken! Soldaten d. 52.+197.I.D.u. des 97. Bau-Btl. m.Dr.Verm.18 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3497 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der entgültigen Befreiung entgegen! m.Dr.Verm.166. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3498 SEWASTOPOL, zweiseit. Flugblatt: Sewastopol in russischer Hand! m.Dr.Verm.48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3499 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca.10,5x15 cm): Wollen leben_WL_Jäger, denkt an die Bedeutung der beiden Buchstaben.

Druckvermerk B. 135_3.10.43.8000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3500 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): Guter Rat ist Gold wert_Befolgt den Rat, hört auf Warnungen! Druckvermerk
B. 139 5.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3501 WITEBSK, Flugblatt: Zehn Deutsche Divisionen im Kessel m.Dr.Verm.20 u.rs.Abb. Landkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3502 2. KP. des Füsilierbataillons 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5): An die Kameraden_Ich bin recht froh, daß das Schicksal

mir gnädig war_Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 231 hs. 5/III-44 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3503 Soldaten des Füsilierbtl. 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Eine gewöhnliche Geschichte_Beim Zusammentreffen
mit den Russen schreit:"Russ! Sdajus!" Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B.232 hs. 7/III 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3504 Soldaten der 4. I. D, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Rette sich, wer kann!...Teheraner Konferenz von Stalin, Roosevelt
und Churchill_Gebt Euch freiwillig gefangen! Druckvermerk hs. “A” 2. hs. 7.I.44 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

KZ-Post
3505 Gefängnis Stadelheim,Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängniss, L1 “Geprüft”,Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln, selten [ 30,—
3506P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

3507 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! . . [ 50,—

Halle
3508 Gebührenzettel karmin in Type Ia auf Firmen-Bedarfsbrief aus KLEIN-WITTENBERG 6.9.23, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia [ 30,—
3509 Gebührenzettel bräunlichrot, Type Ia, unten etwas angeschnitten, auf Bedarfsbrief aus ALLSTEDT 17.10.23 nach Halle (100,-). . . . . . . . . . . . 2Ia [ Gebot

Apolda
3510 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 45,—
3511P 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken auf 3 Kabinett-Briefstücke, jeweils Type II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
3512 5 Pfg ungezähnt, Unterdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU # 25,—
3513 5 Pfg Freimarke in Type Ib, postfrisches Kabinettstück, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** Gebot
3514 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 2U ] 40,—

3515 3516 3517 3526 3528
3515P 8 Pfg hellorange mit Doppeldruck (2x kopfstehend), ungebrauchtes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIDDK  ** 35,—
3516P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIUDD  ** 40,—
3517P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIUDD  ** 40,—

Aschaffenburg
3518 Postverschlusszettel auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 26.7.46 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, durch das Öffnen wurde die Marke et-

was beschnitten, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 90,—

Bad Nauheim
3519 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
3520 80 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, doppelt

signiert Zierer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIx/III  ** 30,—

3521 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
3522 84 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Prachtstück mit kleinem Eckbug oben,

doppelt singiert Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIx/III  ** 30,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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3482 4.I.D. (eh. 4. Lw-Delddiv.), zweiseit. Flugblatt: Wir grüssen unsere Lieben! An die Kameraden d. 4. I.D. m. Dr. Verm. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3483 STALIN, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): 4 Millionen Soldaten und Offiziere_1.8000.000 an Gefallenen. Druckvermerk 183 hs. 19/XI-43

10.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3484 56.+246.I.D., zweiseit. Flugblatt: kein Rätsel-Auszüge aus FP-Briefen m.Dr.Verm.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3485 87.I.D., zweiseit. Flugblatt: Wir haben euch gewarnt! Grenadiere d.87.I.D.m.Dr.Verm.B.120 22.9.43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3486 95.I.D.-2/I.R.278, zweiseit. Flugblatt: Die Gefr. H.Fischer u.M. Ljublinsky an ihre Kameraden m.Dr.Verm.106 15.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3487 246.I.D.-I.R.689, zweiseit. Flugblatt: Jeder ist seines Glückes Schmied- An die Soldaten des I.R.689 m. Dr. Verm. 53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3488 1.JÄGER-BTL., zweiseit. Flugblatt: Warum seid ihr hier in Welish? m.Dr.Verm.B.89. 14.8.43.2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3489 49.JÄGER-Regt.2.Kp., zweiseit. Flugblatt: Mander es ischt Zeit! m.Dr.Verm.55 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3490 6.LUFTWAFFENFELDDIV.,zweiseit. Flugblatt: Jäger d. 6. Lw.-Felddiv. m.Dr.Verm.B.121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3491 BULGARIEN, zweiseit. Flugblatt: Bulgarien hat Deutschland den Krieg erklärt! m.Dr.Verm.80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3492 KRIM, zweiseit. Flugblatt: Zerschmetterung auf der Krim m.Dr.Verm.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3493 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Fünf Gründe unserer freiwill. Gefangengabe durch die Rote Armee m.Dr.Verm.B81. 1.8.1943.10000 . . . . . 30,—
3494 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der Boden brennt unter euren Füßen! Dt. Soldaten u. Offiz. m.Dr.Verm.B.104 7.9.43.5000. . . . . . . . . . . . . 30,—
3495 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: WH 652870 - Landser Wollen Hein m.Dr.Verm.B.138 5.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3496 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Ihr dürft ruhig verrecken! Soldaten d. 52.+197.I.D.u. des 97. Bau-Btl. m.Dr.Verm.18 . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3497 ROTE ARMEE, zweiseit. Flugblatt: Der entgültigen Befreiung entgegen! m.Dr.Verm.166. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3498 SEWASTOPOL, zweiseit. Flugblatt: Sewastopol in russischer Hand! m.Dr.Verm.48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
3499 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca.10,5x15 cm): Wollen leben_WL_Jäger, denkt an die Bedeutung der beiden Buchstaben.

Druckvermerk B. 135_3.10.43.8000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3500 Jäger der LW-Felddivision 2, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10x10 cm): Guter Rat ist Gold wert_Befolgt den Rat, hört auf Warnungen! Druckvermerk
B. 139 5.10.43.8000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3501 WITEBSK, Flugblatt: Zehn Deutsche Divisionen im Kessel m.Dr.Verm.20 u.rs.Abb. Landkarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
3502 2. KP. des Füsilierbataillons 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5): An die Kameraden_Ich bin recht froh, daß das Schicksal

mir gnädig war_Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B. 231 hs. 5/III-44 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

3503 Soldaten des Füsilierbtl. 122, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Eine gewöhnliche Geschichte_Beim Zusammentreffen
mit den Russen schreit:"Russ! Sdajus!" Zweisprachiger Passiertext! Druckvermerk B.232 hs. 7/III 5000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

3504 Soldaten der 4. I. D, lachsfarbener zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5x17,5 cm): Rette sich, wer kann!...Teheraner Konferenz von Stalin, Roosevelt
und Churchill_Gebt Euch freiwillig gefangen! Druckvermerk hs. “A” 2. hs. 7.I.44 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

KZ-Post
3505 Gefängnis Stadelheim,Brief von 1940 mit Inhalt ins Gefängniss, L1 “Geprüft”,Marke von der Zensur entfernt, oben mit Öffnungsmängeln, selten [ 30,—
3506P DACHAU 1945, 0,50 L auf 50 C. GSK aus Laibach, bedarfsgebraucht vom 28.3.45 mit viel Text und Zensur in das Lager mit Eingangs-

zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.Z. Dachau geprüft......”, bis auf 2 kleine Eckbüge in sehr guter Erhaltung, sehr seltene Kombination! .
P3 [ 500,—

3507 WEIMAR-BUCHENWALD, Paketkarte aus WELUN 13.11.44 in das KZ mit Nachsendeaufkleber “SS-Arbeitskomando (10) Altenburg Hasag”! . . [ 50,—

Halle
3508 Gebührenzettel karmin in Type Ia auf Firmen-Bedarfsbrief aus KLEIN-WITTENBERG 6.9.23, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ia [ 30,—
3509 Gebührenzettel bräunlichrot, Type Ia, unten etwas angeschnitten, auf Bedarfsbrief aus ALLSTEDT 17.10.23 nach Halle (100,-). . . . . . . . . . . . 2Ia [ Gebot

Apolda
3510 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 45,—
3511P 5 Pfg bis 8 Pfg Freimarken auf 3 Kabinett-Briefstücke, jeweils Type II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3 ] 40,—
3512 5 Pfg ungezähnt, Unterdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIU # 25,—
3513 5 Pfg Freimarke in Type Ib, postfrisches Kabinettstück, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** Gebot
3514 6 Pfg Freimarke ungezähnt, etwas verschnitten aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinettbriefstück, u.a. signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . 2U ] 40,—

3515 3516 3517 3526 3528
3515P 8 Pfg hellorange mit Doppeldruck (2x kopfstehend), ungebrauchtes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIDDK  ** 35,—
3516P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm und Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIUDD  ** 40,—
3517P 8 Pfg hellorange ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIUDD  ** 40,—

Aschaffenburg
3518 Postverschlusszettel auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 26.7.46 nach Darmstadt, Ak.-Stempel, durch das Öffnen wurde die Marke et-

was beschnitten, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I [ 90,—

Bad Nauheim
3519 80 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Sammler-Brief nach Friedberg, rs. Ank.-Stpl., tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I/V [ 70,—
3520 80 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Prachtstück mit Gummibug, doppelt

signiert Zierer BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIx/III  ** 30,—

3521 84 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/V [ 70,—
3522 84 Pfg Postverschlusszettel, Type II auf grauem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Prachtstück mit kleinem Eckbug oben,

doppelt singiert Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IIx/III  ** 30,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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3523 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
3524 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
3525 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth,

Ak. Stempel, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ix [ 30,—

3526P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück mit minimalem Eckbug, rückseitig leichte Bleistiftnummer,
sonst unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 100,—

3527 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
3528P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
3529 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

3530 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Barsinghausen
3531P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen, bestens signiert Sturm BPP, Mi 350,- für ** . . . . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
3532P 3 Pfg Hitler mit Aufdruckfehler “oberster und unterster Balken geteilt”,postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . 2II/II  ** 30,—
3533P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck “drei Balken”, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360 für ** 7IIDD  * 40,—
3534 3 Pf. mit Aufdruck in Type I/II, senkr. Zusammendruckpaar je mit Abart geteilter Balken, tadellos, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2 # 40,—

Cottbus
3535 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
3536 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert,Mi. 100,- 2Uzw  ** 30,—
3537 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für **. . . . . . . . . . 11P  * 30,—
3538 80 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16P  ** Gebot
3539 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
3540P 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
3541 5 Mk Aufbaumarke, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Uws  ** 35,—
3542P 1 Pfg + 2 M Tag der Briefmarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  ** 60,—
3543 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten obe-

ren Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

3544 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
3545 25 Pfg + 10 Mk Tag der Briefmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block, dabei linke obere Marke mit Aufdruckfehler “o in Tag” . . . . . . . . . . . 34III,34(5)  ** 20,—

Dessau
3546 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 Werte auf Spendenkarte, Kabinett, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—
3547 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel,Mi. 160,- . I/IIIK ] 50,—
3548 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
3549P 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1a(4)  ** 45,—
3550 6 Pfg lebhaftviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 35,—

Eckartsberga
3551P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in

dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

3552P Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 320,—
3553P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert, u.a..

Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 ] 350,—

3554 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum Bu auf 2 Einschreiben-Belegen,dabei 42 Pfg EF vom 27.8. nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 200,—
3555 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

3556P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

3557 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
3558 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert . 4bI [ 130,—

Eilenburg
3559P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—
3560P 42 Pfg Spendenmarke, beide Aufdrucktypen im waagerechtem postfrischem Kabinett-Zusammendruck und jeweils mit Doppelaufdruck, in die-

ser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  ** 100,—

Falkensee
3561P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

3562 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
3563P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
3564 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
3565 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
3566 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—
3567 30 Pfg orangegelb im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
3568 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zierer

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155  F 35,—

3569 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.
200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp171FI  * 40,—

3570P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart “Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett”, 3 ungebrauchte Kabi-
nettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 450,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp198/201F  * 80,—

3571 XII Pfg Klebe-Etikette,Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,-
für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 30,—

3572P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50  * 140,—
3573P 20 Pfg Hitler mit Petschaftsstempel auf Kabinett-Briefstück mit Dienststempel als Notstempel zur Entwertung + Datumstempel vom 24.JULI

1945, signiert Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

3574P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Aufdruck “FM”, 10 Pf in postfrischer Kabinetterhaltung, 12 Pfg ungebraucht, beide Werte u.a. signiert Zierer BPP,
Mi.560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/25  **/* 150,—

3575P 12 Pfg Jahrestag des Hitlerputsches mit Aufdruck “FM”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906  ** 50,—
3576P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
3577P 12 Pfg und 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier im waagerechten Paar (24 Pfg liegend) aus der Mitte eines komplettem Probedruck-

bogen, sauber ungebrauchtes Stück ohne Gummi, 24 Pfg mit Knitter, sonst Pracht signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,-. . . . . . . . . . . .
1/2Pa  (*) 200,—

3578P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 480,- 1aP/2aP  (*) 160,—
3579P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

3580P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F  (*) 130,—

3581P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12 Pfg ro-
sarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

3582P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—
3583P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit,

in der Mitte 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1b/P2b  (*) 260,—

Freudenstadt
3584P 3 ungebrauchte Werte ohne Gummi (1x wohl mit NG), 2x Nr. 6 und Nr. 1 (signiert), ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6(2)  (*) 80,—
3585 12 Pfg, 1. Druckauflage, auf Bedarfs-Fensterbrief aus Freudenstadt, Empfängeradresse wohl später eingefügt (kann man entfernen), 240,- . . 3 [ 70,—

Finsterwalde
3586 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
3587P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
3588P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 65,—
3589 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
3590P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
3591 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
3592 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
3593P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 150,—
3594P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
3595P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
3596 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
3597 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
3598P 8 Pfg Wiederaufbau dunkelblauviolett auf Kabinettbriefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
3599P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
3600 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
3601 8 Pfg mit Versuchszähnung, 1x vierseitig gezähnt stumpfe und 1x mit scharfer Zähnung, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI,5aVbII  ** 30,—
3602 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
3603 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
3604 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
3605P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
3606 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
3607 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
3608 60 Pfg Wiederaufbau im postfrischen waagerechten 3er-Streifen, dabei linke Marke nur mit Teildruck, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . 12F  ** 30,—
3609 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 160,- . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
3610P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen,ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
3611 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . . . . 12z  (*) 40,—
3612 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
3613 Wiederaufbaublock mit kleinem Wappen und verschobener 3 Pfg Marke nach rechts oben, postfrisch, unten rechts mit Eckbug, sonst einwand-

frei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 30,—

3614 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Glauchau
3615 6 Pfg lebhaftblauviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aDD  ** Gebot
3616 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Stück mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** Gebot
3617 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
3618P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
3619 15 auf 6 Pfg lebhaftviolett mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 35,—
3620 15 auf 8 Pfg Hitler, postfrischer 12er-Block mit Rand, bei 5 Werten ist das kaputte Markenbild (angeklebter Bogen) mit überdruckt worden, deko-

rative Einheit, signiert Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(12)  ** 40,—

3621 25 Pfg auf 12 Pfg Hitler (Schürfung) auf Firmenbrief aus GLAUCHAU 25.7.45 nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
3622P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorati-

ve Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

3623 25 auf 12 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 20,—
3624P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt sig-

niert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 80,—

3625P 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
3626 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 25,—
3627 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

3628 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13DD  ** 25,—
3629 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 20,—
3630P 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  ** 50,—
3631 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
3632P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
3633 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
3634 15 auf 3 Pfg Parteidienstmarke, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  ** Gebot
3635 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, selten!,Mi. 90,- 21IX  ** Gebot
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3523 104 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Express-Brief nach Steinfurt, rs. Ank.-Stpl., unten waager. gefaltet sonst tadellos, Mi. 450,- . . . . 6I/V [ 70,—
3524 108 Pf. mit PF “Kringel über Löwenzunge” a. Bad Nauheimer Orts-Sammler-Brief, tadellos, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7II/V [ 70,—
3525 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Papier, mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD NAUHEIM 25.3.46 nach Steinfurth,

Ak. Stempel, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ix [ 30,—

3526P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück mit minimalem Eckbug, rückseitig leichte Bleistiftnummer,
sonst unsigniert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Ixz  ** 100,—

3527 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ixz  * 60,—
3528P 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Prachtstück, leichter Bug, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 8Ixz  ** 100,—
3529 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf weißem Papier mit Plattenfehler “E statt F in Pfennig”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm,

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8Iy/III  ** 45,—

3530 1945, 2 Briefe mit Postfreistempel aus BAD NAUHEIM vom 30.10. und 31.10, jeweils mit Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Barsinghausen
3531P 1 Pfg Hitler mit Aufdruck “drei Balken”, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen, bestens signiert Sturm BPP, Mi 350,- für ** . . . . . . . . . . . . . 1II  * 40,—
3532P 3 Pfg Hitler mit Aufdruckfehler “oberster und unterster Balken geteilt”,postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . 2II/II  ** 30,—
3533P 20 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck “drei Balken”, ungebrauchtes Kabinettstück mit kleiner Haftstelle, doppelt signiert Sturm BPP, Mi. 360 für ** 7IIDD  * 40,—
3534 3 Pf. mit Aufdruck in Type I/II, senkr. Zusammendruckpaar je mit Abart geteilter Balken, tadellos, gest., gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . SZd2 # 40,—

Cottbus
3535 3 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrischer, waagerechter Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U(3)  ** 30,—
3536 3 Pfg waagerecht ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,1 Wert mit kleiner Haftstelle, signiert,Mi. 100,- 2Uzw  ** 30,—
3537 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250,- für **. . . . . . . . . . 11P  * 30,—
3538 80 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16P  ** Gebot
3539 5 Mk mit Plattenfehler “Blumenschale auf dem Dach”, gestempeltes Prachtstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I # 25,—
3540P 5 Mk Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 100,—
3541 5 Mk Aufbaumarke, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Uws  ** 35,—
3542P 1 Pfg + 2 M Tag der Briefmarke mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  ** 60,—
3543 3 Pfg + 2,50 Mk Tag der Briefmarke mit Aufdruckfehler “alter Zuschlagsbetrag nicht gestrichen”, postfrisches Kabinettstück aus der rechten obe-

ren Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I  ** 30,—

3544 25 + 12 Pfg lebhaftorangegelb mit nicht amtlicher Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . 33gez.  ** 40,—
3545 25 Pfg + 10 Mk Tag der Briefmarke im postfrischen Kabinett-6er-Block, dabei linke obere Marke mit Aufdruckfehler “o in Tag” . . . . . . . . . . . 34III,34(5)  ** 20,—

Dessau
3546 6 Pfg bis 42 Pfg Spendenmarken ungezähnt, 3 Werte auf Spendenkarte, Kabinett, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB ] 20,—
3547 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem grünem Gedenkblatt mit Tagesstempel,Mi. 160,- . I/IIIK ] 50,—
3548 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- . . I/IIIAK ] 50,—

Döbeln
3549P 6 Pfg lebhaftblauviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . 1a(4)  ** 45,—
3550 6 Pfg lebhaftviolett mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, signiert Sturm BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 1b(4)  ** 35,—

Eckartsberga
3551P 6 Pfg Gebührenzettel ohne Signum auf beidseitig gedrucktem Papier, ungebrauchtes Prachtstück (etwas unfrisch), doppelt signiert Zierer BPP - in

dieser Form nicht im Katalog! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(III)  (*) 170,—

3552P Gebührenzettel 6 Pf. bis 42 Pf. jeweils tadellos gestempelt (1260,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 # 320,—
3553P 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf 4 Kabinett-Briefstücken und einem Einschreiben-Brief, meistens signiert, u.a..

Zirkenbach, 1260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 ] 350,—

3554 6 Pfg bis 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum Bu auf 2 Einschreiben-Belegen,dabei 42 Pfg EF vom 27.8. nach Heiligenstadt. . . . . . . . . . . . . . 1/4 [ 200,—
3555 6 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Postkarte mit Stempel ECKARTSBERGA 10.9.45, signiert Richter. Vermutlich nachbeschriftet, daher als

lose Marke gerechnet!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aI [ 100,—

3556P 12 Pfg. und 24 Pfg. auf portogerechter Einschreib-Karte (Sammlersendung) vom 20.10.45 ab Eckartsberga nach Heiligenstadt, mit Ank.-Stpl.
(1160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3I [ 240,—

3557 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm (600,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 130,—
3558 42 Pfg Gebührenzettel mit Signum “Bu” auf Einschreiben-Brief aus ECKARTSBERGA 3.9.45 nach Halle, Ak.-Stempel, Spuren, mehrfach signiert . 4bI [ 130,—

Eilenburg
3559P 12 Pfg ungezähnt mit waagerechtem und schrägem Aufdruck im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar, unsigniert, Mi. 350,-. . . . . . . . . . WZdIIB  ** 140,—
3560P 42 Pfg Spendenmarke, beide Aufdrucktypen im waagerechtem postfrischem Kabinett-Zusammendruck und jeweils mit Doppelaufdruck, in die-

ser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIIADD  ** 100,—

Falkensee
3561P 5 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen, kompletter Satz im Viererblock mit Zwischenstegen, bis auf 6 Pfg (Falz, dafür Herzstück mit beiden Farben) in post-

frischer Kabinetterhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6,WZ(2)  ** 200,—

3562 5 Pfg smaragdgrün im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bWZ(2)  ** 40,—
3563P 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 Werte jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U(4)  ** 110,—
3564 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 40,—
3565 20 Pfg grün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5FIU  ** 30,—
3566 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—
3567 30 Pfg orangegelb im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 40,—

Fredersdorf
3568 8 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 31x123 mm ohne Signum, ungebrauchtes Kabinettstück mit Abart “Aufdruck FM bläulichviolett”, signiert Zierer

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sp155  F 35,—

3569 6 Pfg Klebe-Etikette, Rahmen 43x31,5 mm ohne Signum mit Abart “Wertziffern seitlich”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi.
200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp171FI  * 40,—

3570P 5 Pfg, 6 Pfg und XII Pfg Klebe-Etiketten, Rahmen 17x22 mm mit Aufdruck-Abart “Ziffer mittelrosa und FM bläulichviolett”, 3 ungebrauchte Kabi-
nettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 450,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp198/201F  * 80,—

3571 XII Pfg Klebe-Etikette,Rahmen 17x22 mm mit Aufdruckfehler “Ziffer oben stehende”, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,-
für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sp201FII  * 30,—

3572P 5 bis 30 Pfg. Etiketten mit kleiner Wertziffer; Ungebraucht in guter Erhaltung (Sp246 leichter Fleck); selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp246/50  * 140,—
3573P 20 Pfg Hitler mit Petschaftsstempel auf Kabinett-Briefstück mit Dienststempel als Notstempel zur Entwertung + Datumstempel vom 24.JULI

1945, signiert Sturm, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 50,—

3574P 10 Pfg und 12 Pfg Hitler mit Aufdruck “FM”, 10 Pf in postfrischer Kabinetterhaltung, 12 Pfg ungebraucht, beide Werte u.a. signiert Zierer BPP,
Mi.560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24/25  **/* 150,—

3575P 12 Pfg Jahrestag des Hitlerputsches mit Aufdruck “FM”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F906  ** 50,—
3576P 12 Pfg Hitler im Stichtiefdruck im Kehrdruck-Zwischensteg-Zusammendruck, 2x im Block auf Kabinett-Briefstück, jede Marke doppelt signiert

Zierer BPP, sehr seltenes Stück, Katalogwert nur für die losen Marken schon 1040,-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ41 ] 340,—

Frankenau
3577P 12 Pfg und 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier im waagerechten Paar (24 Pfg liegend) aus der Mitte eines komplettem Probedruck-

bogen, sauber ungebrauchtes Stück ohne Gummi, 24 Pfg mit Knitter, sonst Pracht signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,-. . . . . . . . . . . .
1/2Pa  (*) 200,—

3578P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf grauem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, signiert und Fotoattest Zierer BPP, Mi. 480,- 1aP/2aP  (*) 160,—
3579P 24 Pfg purpurviolett auf dünnem Papier, ungebrauchtes waagerechtes Kabinett-Paar ohne Gummi, rechte Marke besonders farbintensiv, viel-

leicht sogar Doppeldruck, signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2)  (*) 180,—

3580P 24 Pfg auf gelblichem Papier ohne Gummi, sehr Farbintensiver Druck in einer anderen Nuance, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert
Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F  (*) 130,—

3581P 24 Pfg Probedruck auf dünnem, grauem Papier, ungebrauchtes Stück ohne Gummi, links gezähnt und rückseitig mit Teilabklatsch der 12 Pfg ro-
sarot, 2 senkrechte Büge, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Pa  (*) 70,—

3582P 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi. 360,-. 2SK  (*) 125,—
3583P 12 Pfg und 24 Pfg Gebührenzettel als Probedruck auf gelblichem Papier, hier im Paar (sogen. Herzstück aus komplettem Bogen) als Blockeinheit,

in der Mitte 1x gefaltet, sonst einwandfrei, doppelt signiert Sturm BPP - sehr selten! Mi. 960,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1b/P2b  (*) 260,—

Freudenstadt
3584P 3 ungebrauchte Werte ohne Gummi (1x wohl mit NG), 2x Nr. 6 und Nr. 1 (signiert), ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,6(2)  (*) 80,—
3585 12 Pfg, 1. Druckauflage, auf Bedarfs-Fensterbrief aus Freudenstadt, Empfängeradresse wohl später eingefügt (kann man entfernen), 240,- . . 3 [ 70,—

Finsterwalde
3586 3 Pfg Wiederaufbau mit Doppeldruck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit dekorativen Farbschwankungen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD(4)  ** 100,—
3587P 3 Pfg ungezähnt auf hellgelbem Kontrollstreifen, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1au  (*) 50,—
3588P 5 postfrische Kabinettstücke mit Druck auf der Gummiseite (1G, 3aG, 10-12 G), 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12G  ** 65,—
3589 4+3 Pf. auf gestrichenem Papier gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z # 30,—
3590P 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 35,—
3591 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 30,—
3592 3 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer waagerechter Kabinett-4er-Streifen, dekorative Einheit!, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G(4)  ** 30,—
3593P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Doppeldruck, davon 1x auf der Gummiseite, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar, signiert Sturm, Mi. 500,- . 3bDG(2)  ** 150,—
3594P 5 Pfg schw’bläulichgrün mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, selten! Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3bG  ** 60,—
3595P 3 Pfg, 40 Pfg, 42 Pfg und 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, 4 postfrische Kabinettstücke, Mi. 155,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3G10/12G  ** 50,—
3596 8 Pfg mit Versuchszähnung, senkrecht gezähnt mit stumpfer Zähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI  ** 20,—
3597 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,—
3598P 8 Pfg Wiederaufbau dunkelblauviolett auf Kabinettbriefstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 50,—
3599P 8 Pfg orange, 4 postfrische Kabinettstücke mit allen verschieden Versuchszähnungen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaI/bII  ** 60,—
3600 8 Pfg orange mit Versuchszähnung aII, postfrischere Kabinett-Viererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVaII(4)  ** 60,—
3601 8 Pfg mit Versuchszähnung, 1x vierseitig gezähnt stumpfe und 1x mit scharfer Zähnung, 2 postfrische Kabinettstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbI,5aVbII  ** 30,—
3602 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,—
3603 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,—
3604 40 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G(4)  ** 50,—
3605P 40 Pfg hellilakarmin, postfrischer Kabinett-Probedruck mit Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10PII  ** 50,—
3606 42 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G(4)  ** 50,—
3607 40 Pfg und 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11G/12G  ** 25,—
3608 60 Pfg Wiederaufbau im postfrischen waagerechten 3er-Streifen, dabei linke Marke nur mit Teildruck, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . 12F  ** 30,—
3609 60 Pfg Wiederaufbau mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, Mi. 160,- . . . . . . . 12G(4)  ** 50,—
3610P 60 Pfg Freimarke auf hellrosafarbigem Kontrollstreifen,ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y  (*) 50,—
3611 60 Pfg schwärzlichviolettpurpurn auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 100,— . . . . . . . . 12z  (*) 40,—
3612 Wiederaufbau-Blockpaar, 2 gestempelte Kabinettstücke, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2 # 70,—
3613 Wiederaufbaublock mit kleinem Wappen und verschobener 3 Pfg Marke nach rechts oben, postfrisch, unten rechts mit Eckbug, sonst einwand-

frei! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1  ** 30,—

3614 Wiederaufbaublock mit großem Wappen und verschobenem Druck der 3 Pfg nach links oben, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 240,- . Bl.2IV # 80,—

Glauchau
3615 6 Pfg lebhaftblauviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aDD  ** Gebot
3616 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Stück mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** Gebot
3617 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 80,—
3618P 6 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 35,—
3619 15 auf 6 Pfg lebhaftviolett mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 35,—
3620 15 auf 8 Pfg Hitler, postfrischer 12er-Block mit Rand, bei 5 Werten ist das kaputte Markenbild (angeklebter Bogen) mit überdruckt worden, deko-

rative Einheit, signiert Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6(12)  ** 40,—

3621 25 Pfg auf 12 Pfg Hitler (Schürfung) auf Firmenbrief aus GLAUCHAU 25.7.45 nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ Gebot
3622P 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), dekorati-

ve Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 80,—

3623 25 auf 12 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 20,—
3624P 12 Pfg Hitler im waagerechten Paar mit Doppelaufdruck (zweiter Aufdruck stark nach links oben verschoben) auf Kabinett-Briefstück, doppelt sig-

niert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7DD(2) ] 80,—

3625P 25 auf 42 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenem Aufdruck, Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 35,—
3626 25 auf 42 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 25,—
3627 25 auf 42 Pfg Hitler im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marke mit zweitem Teilabdruck (stark nach links verschoben), doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12DD,12 ] 40,—

3628 25 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Penning BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13DD  ** 25,—
3629 30 Pfg Hitler mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 20,—
3630P 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  ** 50,—
3631 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,—
3632P 40 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,—
3633 10 auf 10 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck (stark zur Seite “gedreht”), postfrisches Kabinettstück, signiert Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
3634 15 auf 3 Pfg Parteidienstmarke, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(4)  ** Gebot
3635 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, selten!,Mi. 90,- 21IX  ** Gebot
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3636P 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . 21IX ] 50,—
3637 15 auf 3 Pfg. Parteidienst mit waagerechter Riffelung; postfrischer Wert mit minimaler Bugspur; selten und unterbewertet! (100,-). . . . . . . . . 21y  ** Gebot
3638 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
3639 15 auf 6 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”,postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 60,- . . . 24IX  ** Gebot
3640 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke,kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bo-

gen, in dieser Form nicht häufig, 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(100)  ** 240,—

3641 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück im waagerechten
Paar mit Normalmarke, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30X,30  ** 20,—

3642P Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

3643 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X # Gebot

3644 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 140,—
3645 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32XI  ** 25,—

3646 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler “2
mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

3647 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot a. kl. Briefstück mit Aufdruckfehler “spitzer Fuß” (60 % Zuschlag), gepr. Busch  (64,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I ] Gebot
3648P 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
3649 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

3650 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . . . . 1Klb  ** 50,—
3651 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
3652 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig

Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

3653 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 2(2)  ** Gebot
3654 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
3655 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 40,—
3656 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken ein-

wandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

3657P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
3658P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
3659P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 180,—
3660 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
3661 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

3662 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/16 (20)
**

50,—

3663P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
3664P 8 Pfg ungezähnt mit dekorativem Druckausfall oben links auf gelblichem Papier, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U  ** 40,—
3665 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt),dabei 4x mit Plattenfehler I . . . . . . . 16I(4),16(16)  ** 20,—

Grabow
3666P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—

Großräschen
3667 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—

3668 3669 3670 3671 3672
3668P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

3669P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
3670P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
3671P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
3672P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 100,—
3673P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “11 1/2" ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U  * 50,—
3674P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 80,—
3675P 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 220,—
3676P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest

Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

3677 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenmarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
3678 1. Ausgabe mit 12 Werten komplett auf Einschreiben-Brief vom 23.11.45 nach Halle, AK.-Stempel, Umschlag dreiseitig geöffnet, dafür dabei die

Nr. 4III (S/E in der Mitte) und gepr. Zierer BPP, lose schon ca. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 50,—

3679 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefum-
schlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/6S,ua [ 200,—

3680P 3 Pfg bis 60 Pfg ungezähnt, Type I, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert - in dieser Form selten! Mi. 1800,- fü
**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24BI(2)  * 300,—

3681P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel “8 3/4" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 22IU  * 60,—
3682 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] Gebot
3683 40 Pfg lila, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] Gebot
3684P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—

Tafel 23

Abbildungen

3576   3622   3632   3636   

3624   3625   3618   3630   3642   3648   3657   3659   

3658   3663   3664   3666   3673   3674   3675   3676   

3680   3681   3684   3685   3686   3687   3689   3690   

3709   3715   3717   3719   3720   3721   3722   

3708   3706   3713   

3730   3732   3733   3734   3738   3739   3745   3746   

3703   

3729   

3696   
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3636P 15 auf 3 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 150,- . . . . . . 21IX ] 50,—
3637 15 auf 3 Pfg. Parteidienst mit waagerechter Riffelung; postfrischer Wert mit minimaler Bugspur; selten und unterbewertet! (100,-). . . . . . . . . 21y  ** Gebot
3638 15 a. 4 Pf. und 15 a. 30 Pf. als MiF a. Sammler-Brief von Waldenburg nach Niederlungwitz, gepr. Dr. Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,28 [ 70,—
3639 15 auf 6 Pfg Partei-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “Kerbe im linken Balken”,postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning BPP, Mi. 60,- . . . 24IX  ** Gebot
3640 15 auf 12 Pfg Partei-Dienstmarke,kompletter postfrischer Pracht-Bogen, oben etwas abgetrennt, rechter und unterer Rand fehlt, sonst feiner Bo-

gen, in dieser Form nicht häufig, 1500,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(100)  ** 240,—

3641 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück im waagerechten
Paar mit Normalmarke, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30X,30  ** 20,—

3642P Behörden-Dienstmarken mit Aufdruck, bis auf die teueren Werte (Nr. 35, 38 und 40) kompletter postfrischer Prachtsatz (Nr. 42 mit Gummibug),
meist signiert Zierer BPP bzw. Loknot, 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex30/42  ** 200,—

3643 25 auf 5 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Pen-
ning BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31X # Gebot

3644 25 a. 6 Pf. Behördendienstmarke  u. 15 a. 6 Pfg. Parteidienstmarke als MiF a. Ortsbrief, gepr. Sturm  (700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 140,—
3645 25 auf 6 Pfg grün Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Penning

BPP, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32XI  ** 25,—

3646 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfehler “2
mit spitzem Fuß”, signiert Sturm, Mi. 276,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32X,32(3)  ** 70,—

3647 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot a. kl. Briefstück mit Aufdruckfehler “spitzer Fuß” (60 % Zuschlag), gepr. Busch  (64,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36I ] Gebot
3648P 1 Pfg bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Richter, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/VI  ** 50,—

Görlitz
3649 Postfrische Pracht-Zusammenstellung mit kompletten Kleinbogen (Nr. 1, 2x Nr. 3, 2x Nr. 5x,, Nr. 6x und 2x Nr.12x), Bogen zum Teil angetrennt,

Marken einwandfrei, 1210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13Klb  ** 270,—

3650 5 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit 10 Werten, rechts angetrennt und oben mit Beschriftung, sonst einwandfrei!, Mi. 200,- . . . . . 1Klb  ** 50,—
3651 5 Pfg ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit leichter Gummitönung, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 30,—
3652 5 Pfg Freimarke links ungezähnt, 2x im postfrischen Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, leider rückseitig mit Stockflecken, bildseitig

Pracht, Katalogwert für postfrisch 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ul(2)  ** 40,—

3653 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten Paar mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . 2(2)  ** Gebot
3654 6 Pfg Freimarke im postfrischen waagerechten 3er-Streifen mit Zähnungsabart “doppelte senkrechte Zähnung oben”, dekorativ! . . . . . . . . . . 2(3)  ** 40,—
3655 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 40,—
3656 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken ein-

wandfrei! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,—

3657P 8 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3U  ** 40,—
3658P 6 Pfg und 12 Pfg mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, Mi. 124,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6y/8y  ** 40,—
3659P 12 Pf. ungezähnt tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 180,—
3660 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 30,—
3661 12 Pfg Freimarke mit Spargummi, kleine Kreise, kompletter Bogen mit 20 postfrischen Kabinett-Stücken, im Oberrand oben links hinterlegt, dafür

mit dekorativer waagerechter Doppelzähnung oben, siehe auch Foto! Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8y(20)  ** 150,—

3662 5 Pfg bis 12 Pfg Freimarken auf gelblichem Papier, kompletter postfrischer Bogensatz ß 20 Werten, im Rand mit Falz, Marken einwandfrei, Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/16/16 (20)
**

50,—

3663P 6 Pfg ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14U  ** 50,—
3664P 8 Pfg ungezähnt mit dekorativem Druckausfall oben links auf gelblichem Papier, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U  ** 40,—
3665 12 Pfg Freimark dunkelrosarot im kompletten postfrischen Bogen mit 20 Marken (teils stark angetrennt),dabei 4x mit Plattenfehler I . . . . . . . 16I(4),16(16)  ** 20,—

Grabow
3666P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP (350,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 110,—

Großräschen
3667 15 Pfg Vorläufer-Gebührenzettel “Nachnahme” gezähnt auf Kabinett-Briefstück, signiert Dub, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V2AI ] 70,—

3668 3669 3670 3671 3672
3668P 15 Pfg Gebührenzettel “Zollformular”, gut gezähntes Kabinett-Randstück auf Bedarfsbriefstück mit Notstempel, gepr. Kunz BPP, seltenes Stück!,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V11 ] 140,—

3669P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 400,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20  * 60,—
3670P 5 Pfg auf grünem Zollzettel, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Richter, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V20 ] 120,—
3671P 8 Pfg auf Uhrzeitzettel “5", auf Kabinettstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V23 ] 120,—
3672P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “12 1/4" ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- . . V26U  ** 100,—
3673P 12 Pfg auf Uhrzeitzettel “11 1/2" ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 300,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U  * 50,—
3674P 12 Pf. Uhrzeitzettel ungezähnt auf Luxus-Briefstück, gepr. Zierer (340,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26U ] 80,—
3675P 8  Pfg auf orangerotem Papier (erste Zwischenausgabe), ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Kunz BPP - selten! Mi. 1400,- für ** . . . V29  * 220,—
3676P 8 Pfg auf grünem Papier (zweite Zwischenausgabe), bis auf einen Fehlzahn und minimalem Stockpunkt postfrisches Prachtstück mit Fotoattest

Kunz BPP - selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33  ** 200,—

3677 3 Pfg bis 60 Pfg Gebührenmarken, kompletter postfrischer Prachtsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 30,—
3678 1. Ausgabe mit 12 Werten komplett auf Einschreiben-Brief vom 23.11.45 nach Halle, AK.-Stempel, Umschlag dreiseitig geöffnet, dafür dabei die

Nr. 4III (S/E in der Mitte) und gepr. Zierer BPP, lose schon ca. 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 50,—

3679 5 bis 30 Pf. Gebührenzettel aus Streifen, erste beide Werte vollständig, 30 Pf. nur mit rechtsseitigem Rand u. Zusatzfrankatur ex 1/11 a. Briefum-
schlag mit Abstempelung vom 23.10.45 nach Berlin, Marken aus Streifen sind selten (1310,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3/6S,ua [ 200,—

3680P 3 Pfg bis 60 Pfg ungezähnt, Type I, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz in waagerechten Paaren, signiert - in dieser Form selten! Mi. 1800,- fü
**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13/24BI(2)  * 300,—

3681P 6 Pfg auf Uhrzeitzettel “8 3/4" ungezähnt mit schwarzer Wertangabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 22IU  * 60,—
3682 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, Kabinett-Briefstück mit Notstempel, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] Gebot
3683 40 Pfg lila, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] Gebot
3684P 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 80,—
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3685P 10 Pfg orange mit Hämmer rechts, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 45,—
3686P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
3687P 30 Pfg rosa, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 45,—
3688 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus der

rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

3689P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 50,—
3690P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
3691 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP . . . 45GDV  ** 50,—

Lauterbach
3692 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
3693 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi. 200,- . 1II,1 # 60,—
3694 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
3695 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

Löbau
3696P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
3697 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I mit Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . EI  ** 30,—
3698 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I und II mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . EI/IIND  ** 60,—
3699 Einheitgeberstreifen II mit Aufdruck; ungebrauchter 5-er Streifen in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII  * Gebot
3700 Einheitgeber-Streifen I mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EI(ND)  ** 30,—
3701 Einheitsgeber-Streifen II mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII(ND)  ** 25,—

Lohne
3702 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 1F  ** 60,—
3703P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
3704 12 Pfg Gebührenzettel links ungezähnt, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IUl  * 40,—
3705P 12 Pfg Gebührenzettel, Type I, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 12 Werten, dabei linke und rechte Marken im Rand unge-

zähnt (jeweils 4x!), sehr seltene Einheit mit diesen Abarten, ca. 2200,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ul/Ur(4),2(4)
**

650,—

Lübbenau
3706P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
3707 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
3708P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

3709P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BDD  ** 45,—
3710 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
3711 8 Pfg Wiederaufbau, senkrechte ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 30,—
3712 8 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Us(2)  ** 60,—
3713P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
3714 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . 6AUs  ** 30,—
3715P 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . 6AUs(2)  ** 60,—
3716 24 Pfg. als Probedruck auf grünlichem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B  ** 25,—
3717P 30 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, linke Marke unten mit Teil einer Doppelzähnung,

doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8AUs  ** 50,—

3718 10 Pfg bis 24 Pfg Solidaritätsaktion, kompletter Satz auf dickem, gelblichem Papier und farblich abweichend, postfrisch, Probedrucke? . . . . . 9/12AP  ** 50,—
3719P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3720P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3721P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3722P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Meißen
3723 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

3724P 8 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . 37B [ 70,—
3725P 12 8 Pfg Wiederaufbau  braunrot ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden, Ak.-Stempel . 38aB [ 60,—
3726P Wiederaufbau-Block, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 70,—

Mindelheim
3727 Gebührenzettel auf weißem Papier mit Wertangabe “1" und 4 Pfg AM-POST auf überfrankierter Drucksache aus MINDELHEIM 13.2.46, lose

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 50,—

3728 Gebührenzettel auf weißem Papier mit hds. Wertangabe “10" in MiF mit AM-Postfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MINDELHEIM 13.1.46 nach
Hamburg, Ak.-Stempel, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1w [ 60,—

3729P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wI  ** 70,—
3730P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wIII  ** 70,—
3731 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach Aschaf-

fenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

3732P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xI  ** 70,—
3733P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xII  ** 70,—
3734P 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf weißem Papier mit Abart “gotisches e”, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . 2BwII  ** 80,—
3735 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
3736 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
3737 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, Kabinettstück auf Umschlag mit Stempel vom 26.2.46, Mi. lose 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 2wA [ 40,—
3738P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type A mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . 2wAII  ** 75,—
3739P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB  ** 60,—
3740 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB ] 30,—
3741 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

3742 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,
lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

3743 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . . . . 2wCIII [ 50,—
3744 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . . . 2xB [ 30,—
3745P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 288,- . . . . . . . . . . . . 2xBI  ** 80,—
3746P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type C mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 288,- . . . . . . . . . . . 2xCII  ** 80,—

Mühlberg
3747 6 Pfg Hitler-Marken mit schwarzem Aufdruck (8x vorderseitig) und 4x in rot rückseitig, vielleicht Probeabschläge, signiert Richter, siehe auch Foto! P [ 40,—
3748 3 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck in rot, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 20,—
3749 5 Pfg und 1 Pfg Hitler mit Aufdruck auf Postkarte aus MÜHLBERG 20.6.45 mit Text nach Leipzig, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,1 [ 30,—
3750P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . 6aDD(2)  **/* 80,—
3751P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, obere Marke ohne Aufdruck, untere Marke mit doppeltem Aufdruck,

signiert Richter, bisher nicht gelistet, 2 Abarten in dekorativer Darstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  ** 140,—

3752P 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
3753P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
3754 3 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest und Gummibug, sonst Kabinettstück, Kopie

des Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  **/* 40,—

3755 6 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoattest Zie-
rer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4SK  **/* 40,—

3756P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
3757 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
3758 12 Pfg Ziffern, senkrechtes Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
3759P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
3760 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck “Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale” gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

Netzschkau-Reichenbach
3761P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 40,—
3762P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 120,—
3763 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz BPP . 2S # 35,—
3764 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
3765P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 15 Pfg, 6 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I, signiert Sturm, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6,8,9I  ** 80,—
3766 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # Gebot
3767 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 2I, 2x 5I und 2x 8I auf Einschreiben-Brief aus NETZSCHKAU 25.7.45 nach Döbeln, Ak.-Stempel, et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,u.a. [ Gebot

3768 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** Gebot
3769 8 Pfg mit Aufdrucktype II b, postfrisches Kabinettstück, signiert Penning BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb  ** 30,—
3770P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8W  ** 40,—

Niesky
3771P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP -

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

3772 12 Pfg auf grauem Papier, bis auf minimaler Haftstelle postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * Gebot
3773P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
3774P 6 Pfg Freimarke auf Kreidekarton, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
3775 12 Pf. karmin als EF a. Firmenbrief nach Heiligenhaus, Brief mittig gefaltet, Marke tadellos (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 50,—
3776 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
3777P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 120,—

3778 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
3779 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit 2x

Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

3780 Freimarken auf hellchromgelbem Papier, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
3781P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
3782 6/6 Pfg. Zusammendruck, tadellos, gest. (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # Gebot
3783 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
3784 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

3785 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
3786 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus

linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ5/6(2)  ** 50,—

3787 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend im
Streifen mit Nr. 11 und 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6,11,13  ** Gebot

3788P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
3789 6 Pfg Freimarken auf hellchromgelbes Papier, 10x Nr. 14 und 10x Nr. 15 im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen (1x stark angetrennt), da-

bei 5x SZd in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15(10)  ** 50,—

3790 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung,Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . . . 17 [ 50,—
3791 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, jeder Wert einzeln signiert Findeisen BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(20)  ** 120,—

Oldenburg
3792P Wohlfahrtsblock I ungezähnt mit 2 fehlenden Marken unten (nur Punktlinien vorhanden), minimale Druckspuren vorderseitig, sonst einwandfreies

postfrisches Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IBF  ** 70,—

3793 Wohlfahrts-Blockausgaben ungezähnt und gezähnt, 4 Stück komplett, 1x mit kleinem Wasserfleck rückseitig im Rand, sonst einwandfrei post-
frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I-IIA/B  ** 25,—

3794 Wohlfahrts-Block I gezähnt mit Zähnungsabart “zusätzliche diagonale Zähnung rechts durch 2 Werte gehend”, postfrisches Kabinettstück . . . Bl.IA  ** 20,—
3795P Wohlfahrts-Block II ungezähnt mit 2 fehlenden Marken oben, postfrisches Kabinettstück - dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIBF  ** 80,—
3796 Wohlfahrts-Block II gezähnt mit Zähnungsabart “zusätzliche diagonale Zähnung mit durch den Zwischensteg”, postfrisches Kabinettstück . . . Bl.IIA  ** 20,—
3797P Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt nur mit 2 Markeneindrucken unten und ohne Punkt-Linienrahmen,postfrisch, im Format verklei-

nert und rückseitig Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IIBF  ** 60,—
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3685P 10 Pfg orange mit Hämmer rechts, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 45,—
3686P 10 Pfg auf orange mit Hämmer rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II # 40,—
3687P 30 Pfg rosa, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 45,—
3688 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln) aus der

rechten unteren Bogenecke, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31/42z(4)  **/* 80,—

3689P 5 Pfg. Gebührenmarke, postfr. Probedruck, gepr. Zierer BPP (250.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33PI  ** 50,—
3690P 6 Pfg Solidarität gezähnt mit Doppeldruck (rückseitig auch Abklatsch), postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DD  ** 40,—
3691 24 Pfg Solidarität mit Druck auf der Gummiseite postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit DV, signiert Zierer BPP . . . 45GDV  ** 50,—

Lauterbach
3692 10 Pfg Kurierpostmarke im kompletten postfrischen Kabinett-Kleinbogen mit 8 Werten, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1(8)  ** 90,—
3693 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten, gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “1 der Wertziffer 10 verkürzt”, Mi. 200,- . 1II,1 # 60,—
3694 10 Pfg Kurierpostmarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1U  ** 40,—
3695 10 Pfg Kurierpostmarke im waagerechten gestempelten Kabinett-Paar, dabei rechte Marke mit Plattenfehler “e in Pfennig verstümmelt”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I,1 # 50,—

Löbau
3696P 6 Pfg. lebhaftblauviolett auf Briefstück; gepr. Sturm (Mi. -.-) ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 60,—
3697 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I mit Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . EI  ** 30,—
3698 Hindenburg-Einheitsgeberstreifen I und II mit Handstempelaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Zierer BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . EI/IIND  ** 60,—
3699 Einheitgeberstreifen II mit Aufdruck; ungebrauchter 5-er Streifen in tadelloser Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII  * Gebot
3700 Einheitgeber-Streifen I mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EI(ND)  ** 30,—
3701 Einheitsgeber-Streifen II mit Handstempelaufdruck (Neudruck), postfrisches Kabinettstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EII(ND)  ** 25,—

Lohne
3702 6 Pfg Gebührenzettel in der Fehlfarbe schwarz, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 1F  ** 60,—
3703P 12 Pfg Gebührenzettel rechts ungezähnt, Type II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IIUr  ** 80,—
3704 12 Pfg Gebührenzettel links ungezähnt, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 250,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IUl  * 40,—
3705P 12 Pfg Gebührenzettel, Type I, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 12 Werten, dabei linke und rechte Marken im Rand unge-

zähnt (jeweils 4x!), sehr seltene Einheit mit diesen Abarten, ca. 2200,- + + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ul/Ur(4),2(4)
**

650,—

Lübbenau
3706P 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 70,—
3707 5 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Us(2)  ** 60,—
3708P Wiederaufbau und Solidaritätaktions-Marken als Probedrucke/Vorlagedrucke, 14 verschiedene Kabinettstücke (Wertstufen teils

doppelt, dafür verschiedene Farben) auf dünnem Papier oder Kartonpapier, alle Werte signiert, meist Zierer BPP - sehr schöne und
dekorative Kollektion für die Sammlung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1/12P(14)  (*) 600,—

3709P 6 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2BDD  ** 45,—
3710 8 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 25,—
3711 8 Pfg Wiederaufbau, senkrechte ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AUs  ** 30,—
3712 8 Pfg senkrecht ungezähnt im waagerechten postfrischen Kabinett-Paar mit linken Rand, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Us(2)  ** 60,—
3713P 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . 4AUs(2)  ** 60,—
3714 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . 6AUs  ** 30,—
3715P 16 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . 6AUs(2)  ** 60,—
3716 24 Pfg. als Probedruck auf grünlichem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B  ** 25,—
3717P 30 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im waagerechten Paar, linke Marke unten mit Teil einer Doppelzähnung,

doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8AUs  ** 50,—

3718 10 Pfg bis 24 Pfg Solidaritätsaktion, kompletter Satz auf dickem, gelblichem Papier und farblich abweichend, postfrisch, Probedrucke? . . . . . 9/12AP  ** 50,—
3719P 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3720P 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3721P 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3722P 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—

Meißen
3723 5 Pfg waagerecht ungezähnt (durch Verschnitt auch senkrecht nur links gezähnt) , 6 Pfg und 8 Pfg stark verzähnt bzw. mit Doppelzähnung sowie

12 ungezähnt auf Umschlag, 4 Kabinettstücke mit “Abarten”, Fotobefund Busch BPP, in  dieser Form selten, ca. 550,- ++! . . . . . . . . . . . . . .
35AUw,38aB,u.
a ]

120,—

3724P 8 Pfg Wiederaufbau ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . 37B [ 70,—
3725P 12 8 Pfg Wiederaufbau  braunrot ungezähnt mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MEISSEN 31.12.45 nach Dresden, Ak.-Stempel . 38aB [ 60,—
3726P Wiederaufbau-Block, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 70,—

Mindelheim
3727 Gebührenzettel auf weißem Papier mit Wertangabe “1" und 4 Pfg AM-POST auf überfrankierter Drucksache aus MINDELHEIM 13.2.46, lose

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1w [ 50,—

3728 Gebührenzettel auf weißem Papier mit hds. Wertangabe “10" in MiF mit AM-Postfrankatur auf Einschreiben-Brief aus MINDELHEIM 13.1.46 nach
Hamburg, Ak.-Stempel, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1w [ 60,—

3729P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wI  ** 70,—
3730P Gebührenzettel auf weißem Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1wIII  ** 70,—
3731 Gebührenzettel auf grauem Papier mit hds. Wertangabe “50" auf Einschreiben-Brief mit 4 Pfg AM-Post aus MINDELHEIM 28.12.45 nach Aschaf-

fenburg, Ak.-Stempel, etwas fleckig und rückseitig Absender ausgeschnitten, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1x [ 50,—

3732P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xI  ** 70,—
3733P Gebührenzettel auf grauem Papier mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xII  ** 70,—
3734P 42 Pfg Gebührenzettel, Type B auf weißem Papier mit Abart “gotisches e”, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . 2BwII  ** 80,—
3735 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf weißem Papier mit Abart “Rpf waagerecht gebrochen”, auf Kabinettbriefstück, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . 2CwII ] 50,—
3736 42 Pfg Gebührenzettel, Type C auf grauem Papier, auf Kabinett-Briefstück, signiert Zierer BPP, 156,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Cx ] 40,—
3737 42 Pfg Gebührenzettel, Type A auf weißem Papier, Kabinettstück auf Umschlag mit Stempel vom 26.2.46, Mi. lose 120,- . . . . . . . . . . . . . . . 2wA [ 40,—
3738P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type A mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . 2wAII  ** 75,—
3739P 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB  ** 60,—
3740 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type B, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wB ] 30,—
3741 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler I, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,

lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2wCI [ 50,—

3742 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler II, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, doppelt signiert Zierer BPP,
lose 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2wCII [ 50,—

3743 42 Pfg Gebührenzettel auf weißem Papier, Type C mit Plattenfehler III, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Sturm. . . . . . . . 2wCIII [ 50,—
3744 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B, auf Umschlag mit Tagesstempel vom 26.2.46, signiert Zierer BPP, lose 120,- . . . . . . . . . . 2xB [ 30,—
3745P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type B mit Plattenfehler I, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 288,- . . . . . . . . . . . . 2xBI  ** 80,—
3746P 42 Pfg Gebührenzettel auf grauem Papier, Type C mit Plattenfehler II, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 288,- . . . . . . . . . . . 2xCII  ** 80,—

Mühlberg
3747 6 Pfg Hitler-Marken mit schwarzem Aufdruck (8x vorderseitig) und 4x in rot rückseitig, vielleicht Probeabschläge, signiert Richter, siehe auch Foto! P [ 40,—
3748 3 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck in rot, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2K  ** 20,—
3749 5 Pfg und 1 Pfg Hitler mit Aufdruck auf Postkarte aus MÜHLBERG 20.6.45 mit Text nach Leipzig, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,1 [ 30,—
3750P 6 Pfg Hitler mit doppeltem schwarzen Aufdruck, waagerechtes Paar, rechte Marke postfrisch, Pracht, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . 6aDD(2)  **/* 80,—
3751P 8 Pfg Hitler im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit Oberrand, obere Marke ohne Aufdruck, untere Marke mit doppeltem Aufdruck,

signiert Richter, bisher nicht gelistet, 2 Abarten in dekorativer Darstellung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7F,7DD  ** 140,—

3752P 4 Pfg Hitler mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Dub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
3753P 24 Pfg Hitler mit schwarzem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 55,—

Naumburg
3754 3 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest und Gummibug, sonst Kabinettstück, Kopie

des Fotoattest Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  **/* 40,—

3755 6 Pfg Ziffer im senkrechten Kehrdruckpaar mit beiden Typen, 1 Wert postfrisch, 1 Wert mit Falzrest, sonst Kabinettstück, Kopie des Fotoattest Zie-
rer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4SK  **/* 40,—

3756P 12 Pfg Ziffer mit beidseitigem Aufdruck I, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Zierer BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  ** 40,—
3757 12 Pfg dunkelrosarot mit doppeltem Aufdruck (vorder- und rückseitig), ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6DD  * 20,—
3758 12 Pfg Ziffern, senkrechtes Kehrdruckpaar mit beiden Aufdrucktypen, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 6SK  ** 30,—
3759P 5 Pfg bis 24 Pfg Probedrucke als Blockausgabe mit Randinschriften, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IP  ** 140,—
3760 6 Pfg Probedruck/Vorlagedruck “Gebühr bezahlt Domstadt Naumburg/Saale” gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen

25er-Bogenteil, saubere Kabinetterhaltung - in dieser Form sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

Netzschkau-Reichenbach
3761P 3 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck Type I, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Kunz BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2IDD  ** 40,—
3762P 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 120,—
3763 3 Pfg Hitler im senkrechten Paar mit Aufdruckt. I bzw. IIb, in der Zähnung vorgefaltet, sonst sauber gestempeltes Kabinettpaar, signiert Kunz BPP . 2S # 35,—
3764 5 Kabinettbriefstücke mit 12 Marken (4x Nr. 2I, 3x Nr. 3I, 4I, Paar der 5bI, 6I und 8I), alle signiert Kunz BPP, ca. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/8I ] 60,—
3765P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg, 12 Pfg und 15 Pfg, 6 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I, signiert Sturm, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3/6,8,9I  ** 80,—
3766 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype IIb, gestempeltes Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # Gebot
3767 4 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I in MiF mit Nr. 2I, 2x 5I und 2x 8I auf Einschreiben-Brief aus NETZSCHKAU 25.7.45 nach Döbeln, Ak.-Stempel, et-

was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I,u.a. [ Gebot

3768 8 Pfg Hitler mit Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, signiert Kunz BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** Gebot
3769 8 Pfg mit Aufdrucktype II b, postfrisches Kabinettstück, signiert Penning BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb  ** 30,—
3770P 12 Pfg Hitler, waagerechtes Paar mit Aufdrucktype I und IIa, postfrisches Prachtstück, minimal angetrennt, gepr. Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . 8W  ** 40,—

Niesky
3771P 6 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier mit deutlichem Doppeldruck, ungebraucht mit unfrischer Gummierung, doppelt signiert Zierer BPP -

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1DD  * 80,—

3772 12 Pfg auf grauem Papier, bis auf minimaler Haftstelle postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * Gebot
3773P 12 Pfg Freimarke auf hellgelbgrauem Papier, 2 senkrechtes postfrische Kabinettpaare mit Rand, unsigniert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(4)  ** 120,—
3774P 6 Pfg Freimarke auf Kreidekarton, gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 50,—
3775 12 Pf. karmin als EF a. Firmenbrief nach Heiligenhaus, Brief mittig gefaltet, Marke tadellos (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 [ 50,—
3776 6 Pfg + Z + 6 Pfg Freimarken-Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), ungebrauchtes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ1x  * 40,—
3777P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck mit Spargummierung (große Kreise), postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ströh BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ2x  ** 120,—

3778 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
3779 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Zusammendrucke auf hellchromgelbes Papier, zusammenhängend im Bogenteil mit 2x

Nr. 8 und 10, teils Haftstellen, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ3/4(2)  **/* 30,—

3780 Freimarken auf hellchromgelbem Papier, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ3/4  ** 20,—
3781P 12 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, Mi. 300,- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  * 40,—
3782 6/6 Pfg. Zusammendruck, tadellos, gest. (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5 # Gebot
3783 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
3784 6 Pfg + Z + 6 Pfg Zusammendruck, 5x in Bogenteilen mit weiteren Werten, postfrisch, meist einwandfrei, 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5(5),11/12(5)

**
60,—

3785 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier, Mi. 70,- . . . . . . . . . . SZ5/6  ** 20,—
3786 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 4 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend aus

linkem Bogenteil mit noch 2x Nr. 11 und 13, teils leichte Haftstellen, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZ5/6(2)  ** 50,—

3787 6 Pfg + Z + 6 Pfg und 6 Pfg + Z + 12 Pfg, 2 postfrische Kabinett-Zusammendrucke auf weißem, gestrichenem Papier zusammenhängend im
Streifen mit Nr. 11 und 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZ5/6,11,13  ** Gebot

3788P 6 Pfg + Z + 12 Pfg Zusammendruck, Spargummi mit großen Kreisen, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6x  ** 110,—
3789 6 Pfg Freimarken auf hellchromgelbes Papier, 10x Nr. 14 und 10x Nr. 15 im komplettem postfrischen Pracht-Kleinbogen (1x stark angetrennt), da-

bei 5x SZd in einwandfreier Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15(10)  ** 50,—

3790 6 Pfg auf Kreidepapier, Kabinettstück mit linkem Rand auf Postkarten-Formular ohne Beschriftung,Kabinett, gepr. Kuntz BPP, lose 180,- . . . . 17 [ 50,—
3791 12 Pfg Freimarken im komplettem postfrischen Kabinett-Kleinbogen, jeder Wert einzeln signiert Findeisen BPP, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(20)  ** 120,—

Oldenburg
3792P Wohlfahrtsblock I ungezähnt mit 2 fehlenden Marken unten (nur Punktlinien vorhanden), minimale Druckspuren vorderseitig, sonst einwandfreies

postfrisches Kabinettstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IBF  ** 70,—

3793 Wohlfahrts-Blockausgaben ungezähnt und gezähnt, 4 Stück komplett, 1x mit kleinem Wasserfleck rückseitig im Rand, sonst einwandfrei post-
frisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.I-IIA/B  ** 25,—

3794 Wohlfahrts-Block I gezähnt mit Zähnungsabart “zusätzliche diagonale Zähnung rechts durch 2 Werte gehend”, postfrisches Kabinettstück . . . Bl.IA  ** 20,—
3795P Wohlfahrts-Block II ungezähnt mit 2 fehlenden Marken oben, postfrisches Kabinettstück - dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.IIBF  ** 80,—
3796 Wohlfahrts-Block II gezähnt mit Zähnungsabart “zusätzliche diagonale Zähnung mit durch den Zwischensteg”, postfrisches Kabinettstück . . . Bl.IIA  ** 20,—
3797P Blockausgabe Landeshilfe Oldenburg ungezähnt nur mit 2 Markeneindrucken unten und ohne Punkt-Linienrahmen,postfrisch, im Format verklei-

nert und rückseitig Gummiknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IIBF  ** 60,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

117



Plauen
3798 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
3799 12 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt im waagerechten Paar, postfrisches Kabinettstück, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yUs(2)  ** 20,—

Ründeroth
3800 3 Pfg schwarz/grau, gezähnt, waagerechtes Paar mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bA(2) ] 20,—
3801P 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit Unterdruck, ungezähnter, kompletter Kabinettsatz, 3 Pfg sauber ungebraucht, die anderen Werte einwandfrei

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3/3 B  **/* 80,—

3802 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
3803 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi. 180,- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Saulgau
3804 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
3805P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
3806 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

3807P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3808P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3809P 40 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3810P 50 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Spremberg
3811P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
3812 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
3813P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
3814 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
3815 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK ] 50,—
3816 8 Pfg gezähnt im postfrischen 5er-Block mit fast diagonaler, zusätzlicher Zähnung, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A(5)  ** Gebot
3817P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
3818P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
3819 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
3820 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
3821P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
3822 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
3823 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
3824 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
3825 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
3826 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

3827 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
3828 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
3829 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Plattenfeh-

ler 22 A XIII und 22 B XIII. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30  ** 70,—

Strausberg
3830 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”, signiert

Sturm BPP, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

3831P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IPDD  ** 250,—

3832 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 20,—
3833P 4 Pfg auf 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, davon 1x rückseitig auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - deko-

rative und seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDG  ** 60,—

3834 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
3835 6 Pfg blau mit Aufdruck in MiF mit 80 Pfg Aufdruckmarke auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus STRAUSBERG 28.3.46 nach Berlin,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12, 26 [ 30,—

3836P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
3837 3 postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehlern (Mi.-Nr. 21I, 25 II und 25 II), alle signiert, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I,25II,III  ** 20,—
3838 80 Pfg und 30 Pfg Aufdruckmarken mit Abart “alter Wert nicht durchbalkt”, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . 21I,26I  ** Gebot
3839P 60 Pfg auf 6 Pfg mit doppeltem goldenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  ** 30,—
3840 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
3841 80 Pfg auf 6 Pfg im senkrechten Paar aus Bogenecke, beide Marken mit Abart “alter Wert nicht durchbalkt”, untere Marke auch fast ohne neuen

Wertaufdruck, postfrisch, signiert Zierer BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I,26IF  ** 40,—

3842 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten, postfrischen Pracht-Paar, untere Marke mit verschobenem Aufdruck ohne Wertangabe, signiert
Zierer BPP - dekorative Abart! Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27F  ** 40,—

3843 1 Mk auf 3 Pfg mit Abart “Balken statt 1", postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I  ** 30,—
3844P 1 RM auf 3 Pfg mit goldenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 60,—
3845 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten 4er-Streifen mit Oberrand, untere Marke mit 2. langem Balken im Unterrand, postfrische Kabi-

netteinheit, Abart doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28  ** 40,—

3846P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
3847P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
3848P 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe mit sehr schlechtem Druck der Urmarke (Menschen fast komplett in weiß), ungebrauchtes Kabinettstück, sig-

niert Zierer BPP - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28F  * 40,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Tafel 24
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3771   3774   3781   3801   
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Plauen
3798 12 Pf. a. Firmenbrief nach Markneukirchen v. 20.2.46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5y [ Gebot
3799 12 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt im waagerechten Paar, postfrisches Kabinettstück, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5yUs(2)  ** 20,—

Ründeroth
3800 3 Pfg schwarz/grau, gezähnt, waagerechtes Paar mit Unterrand auf Kabinett-Briefstück, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1bA(2) ] 20,—
3801P 3 Pfg bis 12 Pfg Gebührenzettel mit Unterdruck, ungezähnter, kompletter Kabinettsatz, 3 Pfg sauber ungebraucht, die anderen Werte einwandfrei

postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3/3 B  **/* 80,—

3802 6 Pfg. im senkr.. Paar, Mitte ungez. a. Fensterumschlag (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AUMs [ 40,—
3803 6 Pfg + 3 Pfg mit farbigem Unterdruck im Strichrahmen gezähnt, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck, signiert, Mi. 180,- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZdIIA  * 30,—

Saulgau
3804 12 Pfg Hitler mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte untere Marke mit kopfstehendem schwarzen Aufdruck, signiert . VK,V(3)  ** 20,—
3805P 6 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
3806 6 Pfg Dienstmarke mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei obere rechte Marken mit Aufdruckfehler “dritter Morsepunkt feh-

lend”, doppelt signiert Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XVI/I,XVI(3)  ** 60,—

3807P 10 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3808P 15 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3809P 40 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—
3810P 50 Pfg Behördendienstmarke mit Wasserzeichen mit V-Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 30,—

Spremberg
3811P 4 Pfg violettultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit Teilstempel, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F # 50,—
3812 6 Pfg in der Fehlfarbe “lebhaftblau”, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,—
3813P 6 Pfg lebhaftblau, gestempeltes Prachtstück, siehe auch Foto!, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F # 50,—
3814 6 Pfg ungezähnt mit Abart “Wertziffer 6 kopfstehend”, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert, Mi. 180,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  * 30,—
3815 6 Pfg. blau im 9er-Block, 1 Wert kopfstehend, großes Briefstück, gepr. Arenz BPP (200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK ] 50,—
3816 8 Pfg gezähnt im postfrischen 5er-Block mit fast diagonaler, zusätzlicher Zähnung, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A(5)  ** Gebot
3817P 8 Pfg Freimarke mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG  ** 40,—
3818P 8 Pfg ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11BG ] 50,—
3819 8 Pfg mit rechts liegender Wertziffer im ungebrauchten Kabinett-Paar mit Normalmarke, signiert, Mi. 160,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11AXIII,11A  * 20,—
3820 12 Pfg gezähnt mit Abart “fehlende 1 der Wertangabe” im ungebrauchten Kabinett-9er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12AX,12A(8)  * 30,—
3821P 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP “echt und einwandfrei erhalten” (600,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15AF  ** 170,—
3822 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 Mark Wertaufdruck ungezähnt, jeweils in gestempelten Kabinett-Bogen mit 30 Marken, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . 19/20B(30) # 50,—
3823 4 gezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22AK  * 30,—
3824 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
3825 8 Pf. + 1 M waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Auw  ** 30,—
3826 1 Mk auf 8 Pfg bzw. auf 12 Pfg ungezähnt, 2 postfrische Kabinett-Viererblöcke, dabei jeweils 1 Wert mit kopfstehendem Aufdruck! Mi. 130,-. 19/20BK,19/20

B(3)  **
30,—

3827 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,—
3828 8 Pfg orange ungezähnt mit kopfstehendem Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . 19BK,19B(3)  ** 20,—
3829 8 Pfg und 12 Pfg mit 1 M Wertaufdruck gezähnt und ungezähnt, 4 komplette postfrische Kabinett-Bogen mit jeweils 30 Marken, dabei Plattenfeh-

ler 22 A XIII und 22 B XIII. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22A/B(30  ** 70,—

Strausberg
3830 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses “Kehrdruckes”, signiert

Sturm BPP, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 30,—

3831P 12 Pfg auf 15 Pfg Hitler Probedruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisch mit leichten Eckbügen, doppelt signiert Zierer BPP - in dieser Form sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IPDD  ** 250,—

3832 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8DD  ** 20,—
3833P 4 Pfg auf 3 Pfg mit doppeltem Aufdruck, davon 1x rückseitig auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - deko-

rative und seltene Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDG  ** 60,—

3834 6+14 Pf. im kpl. postfr. Bogen, 1 mal getrennt, gepr. Heber (500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 80,—
3835 6 Pfg blau mit Aufdruck in MiF mit 80 Pfg Aufdruckmarke auf etwas überfrankiertem Einschreiben-Brief aus STRAUSBERG 28.3.46 nach Berlin,

Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12, 26 [ 30,—

3836P 16 Pfg mit schwarzem Aufdruck (statt Gold), ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . 17F  * 50,—
3837 3 postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehlern (Mi.-Nr. 21I, 25 II und 25 II), alle signiert, 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I,25II,III  ** 20,—
3838 80 Pfg und 30 Pfg Aufdruckmarken mit Abart “alter Wert nicht durchbalkt”, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . 21I,26I  ** Gebot
3839P 60 Pfg auf 6 Pfg mit doppeltem goldenen Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25DD  ** 30,—
3840 60 Pfg auf 6 Pfg mit Aufdruckabart “Aufdruck Gold auf schwarz”, postfrische Kabinett-Einheit mit 6 Werten, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III(6)  ** 30,—
3841 80 Pfg auf 6 Pfg im senkrechten Paar aus Bogenecke, beide Marken mit Abart “alter Wert nicht durchbalkt”, untere Marke auch fast ohne neuen

Wertaufdruck, postfrisch, signiert Zierer BPP, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26I,26IF  ** 40,—

3842 1 Mk auf 3 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten, postfrischen Pracht-Paar, untere Marke mit verschobenem Aufdruck ohne Wertangabe, signiert
Zierer BPP - dekorative Abart! Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27F  ** 40,—

3843 1 Mk auf 3 Pfg mit Abart “Balken statt 1", postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I  ** 30,—
3844P 1 RM auf 3 Pfg mit goldenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  ** 60,—
3845 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe im senkrechten 4er-Streifen mit Oberrand, untere Marke mit 2. langem Balken im Unterrand, postfrische Kabi-

netteinheit, Abart doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28  ** 40,—

3846P 2 RM auf 6 Pfg Sondermarke mit teils fehlender grüner Farbe, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Probedruck? . . . . . . 28(P)  * 120,—
3847P 2 M auf 6 Pfg mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Sturm - so nicht gelistet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28DD  * 40,—
3848P 2 Mk auf 6 Pfg Aufdruckausgabe mit sehr schlechtem Druck der Urmarke (Menschen fast komplett in weiß), ungebrauchtes Kabinettstück, sig-

niert Zierer BPP - dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28F  * 40,—
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3849P 2 Mk auf 6 Pfg mit doppelter Durchbalkung von “GROSS”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 28III  ** 50,—
3850P 60 Pfg auf 6 Pfg mit einfarbigem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Blinddruck), signiert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . A25  ** 40,—
3851P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
3852 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt in kompletten Bogen mit jeweils 5 Viererstreifen,postfrisch, Kabinett, Mi. 100,- . . . . . 34/37A/B(2  ** 30,—
3853 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten Bogen mit 5 Viererstreifen,postfrisch (im Rand Falzrest), Kabinett, Mi. 50,- . . . . . . . 34/37B(20)  ** Gebot
3854 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
3855 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waagerechten Viererstreifen, waagerecht ungezähnt, postfrische Kabinett-Einheit mit Oberrand, jeder Wert

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37AUw  ** 80,—

3856 6 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35AUw  ** Gebot
3857 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
3858 8 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . 36AIII  ** 25,—
3859 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “weiter

Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 40,—

3860 8 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert Zierer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/37AUw  ** 40,—

3861P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

3862 Wiederaufbau-Block 2 mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempelt, Block mit Eckbug oben rechts und Stempel mit Datum nach
der Gültigkeit, Katalogwert für einwandfrei 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 50,—

3863 Aufbau-Block auf gestrichenem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 20,—

Storkow
3864P Andruck des Aufdruckes in Lebhaftmagenta auf Chrompapier ohne Gummi, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3865 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, deko-

rative Einheit, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2F(4)  ** 80,—

3866 8 + 10 Pfg Bären mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,—
3867 8 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  ** Gebot
3868 20 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  ** Gebot
3869 30 + 10 Pfg Wiederaufbau-Ausgabe, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, dabei linke Marke mit Plattenfehler “Eichel rechts am Stamm” 8Pl.IV,8  ** 20,—
3870P 3 Pfg bis 12 Pfg waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14AUw  ** 40,—
3871P 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 50,—
3872 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz in senkrechten Paaren, dekorative Einheiten!, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw(2)  ** 100,—

3873P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12B,14B  ** 100,—
3874P 4 Pfg Stadtwappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B  ** 45,—
3875P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
3876 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
3877 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
3878 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bBUR  ** Gebot
3879 6 Pfg und 12 Pfg Stadtwappen als Probedruck in schwarz, 2 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P,14P1  (*) Gebot
3880P 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
3881 12 Pfg Stadtwappen links ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ul  * Gebot
3882 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
3883P Faschismus-Block mit dekorativ verschobener Zähnung nach oben, postfrisch, rückseitig im Rand mit Schlieren (herstellungsbedingt) . . . . . . Bl.1A  ** 30,—

Unna
3884 3 Pfg und 6 Pfg Gebührenzettel auf üblichen Streifband aus UNNA 7.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 [ 40,—

Wittenberg
3885P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 19 Briefstücken, signiert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 100,—
3886 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EI ] 80,—
3887P 2 RM Hitler mit rundem, schwarzem Handstempelaufdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert u.a. Zierer BPP, mi. 200,- IIIA # 60,—
3888 1 RM Hitler, Zähnung B mit Handstempelaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIIB # 20,—
3889P 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung aus

dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

3890 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
3891 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
3892P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Handstempelaufdruck, postfrischer Kabinettsatz mit 19 Werten, u.a. signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 120,—

Überroller-Belege
3893P 1941, Einschreiben-Überseeluftpostbrief mit 1,35 RM Frankatur aus LEIPZIG 30.10. mit OKW- und engl. Zensur nach New York mit L3 “HELD BY

BRITISH CENSOR...”, erst 1946 zugestellt, Ak.-Stempel, Spuren und rückseitig mit Klebezettel des Sammler, interessante Kombination! . . . . .
528u.a. [ 50,—

Kontrollrat
3894 1945, Brief aus Lübeck mit rückseitigen 20 Gr. Gebührenstempel “Pfadfinder” und vorderseitigem L3 “Urzad Pocztowy Polskiego Obozu w

Niemczech” sowie K2 LUBEKA 18.8. nach London, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3895 1 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911PORdgz # 25,—
3896 2 Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4040.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(2)HAN # Gebot
3897 2 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(4)DZF  ** Gebot
3898 2 Pfg, 10 Pfg , 15 Pfg und 45 Pfg Ziffer mit “Borkengummierung”, 4 postfrische Prachtwerte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912,u.a.  ** 20,—
3899FP 2 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, oben mit etwas kurzer Zähnung, daher etwas höher signiert Schlegel BPP. . . . . 912Y  ** 150,—
3900 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y  ** 25,—
3901 4  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 436.45. 1", stark angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914(4)HAN # 20,—
3902 4 Pfg Ziffer schwarzblau, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b  ** Gebot
3903P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 60,—
3904 6 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4093.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2)HAN  ** 20,—

3905P 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
3906P 6 Pfg Ziffer schwarzviolettgrau, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916b # 100,—
3907 6 Pf Ziffer im Unterrand-Viererblock (Platte) mit durchgezähnten Unterrand (ca. 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a/Pur dge

**
40,—

3908 8 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4064.46. 2", signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917(2)HAN  ** 30,—
3909P 8 Pfg Ziffer orangerot, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
3910P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
3911 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917y  ** 30,—
3912 8 Pfg Ziffern orangerot, 2 postfrische Kabinettstücke aus der rechten bzw. linken unteren Bogenecke, signiert ARGE im Rand. . . . . . . . . . . . . 917aaW(2)  ** Gebot
3913 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bPORdgz  ** 20,—
3914P 10 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918(4)DZF  ** 50,—
3915P 10 Pfg Ziffer mit Wz. 6 Y, postfrisches Prachtstück mit minimalen Haftstellen, daher höher signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 50,—
3916 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 35,—
3917 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c # 30,—
3918P 12 Pfg Ziffer rot auf dickem Papier, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Schlegel BPP und Fotobefund ARGE. . . . . . . . . . . . . 919ax  ** 60,—
3919P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Befund Bernhöft, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 70,—

3919 3920 3929 3930 3938
3920P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 100,—
3921P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa auf dickem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP und Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 100,—
3922FP 12 Pfg Ziffer dunkelgrüngrau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c # 200,—
3923P 12 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4056.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920(2)HAN  ** 40,—
3924P 12 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORdgz  ** 40,—
3925 12  Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

#

25,—

3926FP 12 Pfg Ziffer dunkelgrüngrau, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 200,—
3927P 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück (“Nähmaschinenzähnung”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 50,—
3928 15  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4021.46. 2", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922(2)HAN # 20,—
3929P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
3930P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
3931 20 Pfg bis 40 Pfg Blockmarken gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen Kabinett-3er-Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924/29A-B  ** 20,—
3932 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Gummibug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPORdgz  ** 20,—
3933P 20 Pfg Ziffer schwärzlichcyanblau, gestempeltes Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924cWOR # 40,—
3934 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, signiert ARGE, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 30,—
3935P 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
3936 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit Platenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPORndgz

**
40,—

3937FP 25 Pfg Ziffer orange ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Gummibug) aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 926UOR  ** 150,—
3938P 25 Pfg  Ziffer violettultramarin, gestempeltes Prachtstück (Eckzahnbug), signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 50,—
3939P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
3940P 25  Pfg Ziffer violettultramrin mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORdgz  ** 100,—
3941 25 Pfg Ziffern blau, postfrisches Kabinettstück im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand aus der rechten Bogenecke,Mi. 100,- . . . . . . 926PORdgz  ** 20,—
3942 25  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4039.46. 2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927(2)HAN # 25,—
3943 25 Pfg Ziffern gelb im postfrischen Kabinett-5er-Streifen mit rechten Rand und Plattenfehler III auf jedem Wert, sonst nur auf den 3 Feldern im Bo-

gen vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927III(5)  ** 20,—

3944P 25 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 40,—
3945 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR  ** 25,—
3946 40  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 3032.46. 2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929(2)HAN # 25,—
3947P 40 Pfg Ziffer auf dickem Papier mit durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP - recht seltene Kombina-

tion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
929xPORdgz  ** 50,—

3948P 42 Pfg Ziffern im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Werbestempel HILDESHEIM, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(4) ] 150,—
3949P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
3950P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
3951 60  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 4012.46. 1", etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933(4)HAN # 30,—
3952P 60 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y  ** 80,—
3953P 60 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933aPORdgz  ** 80,—
3954 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 25,—
3955P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
3956 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
3957 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
3958 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
3959P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 40,—
3960FP 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramrin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934d  ** 200,—
3961P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke,postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE. . . . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
3962P 80 Pfg Ziffer schwärlichkobalt, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 80,—
3963FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, gestempeltes Prachtstück (2 kleine Knitter) mit Fotobefund ARGE, bildseitig schönes Stück dieser seltenen

Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d # 300,—

3964P 84 Pfg Ziffer ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936UOR  ** 100,—
3965P 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
3966P 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 60,—
3967 1 RM Ziffer dunkelolivgelb aus der rechten oberen Bogenecke in MiF mit Nr. 917 aa auf Eilboten-Brief aus HAMBURG 5.8.47 nach Tegernsee,

Ak.-Stempel, Befund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937cPORndgz
[

20,—
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3849P 2 Mk auf 6 Pfg mit doppelter Durchbalkung von “GROSS”, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 28III  ** 50,—
3850P 60 Pfg auf 6 Pfg mit einfarbigem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort mit Blinddruck), signiert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . A25  ** 40,—
3851P 1 RM bis 5 RM Aufdruckmarken mit Aufdruck “Stadt/Strausberg 1945", 4 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . A27/30  ** 130,—
3852 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt und ungezähnt in kompletten Bogen mit jeweils 5 Viererstreifen,postfrisch, Kabinett, Mi. 100,- . . . . . 34/37A/B(2  ** 30,—
3853 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten Bogen mit 5 Viererstreifen,postfrisch (im Rand Falzrest), Kabinett, Mi. 50,- . . . . . . . 34/37B(20)  ** Gebot
3854 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit 5 Viererstreifen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/37B(4)  ** 20,—
3855 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau im waagerechten Viererstreifen, waagerecht ungezähnt, postfrische Kabinett-Einheit mit Oberrand, jeder Wert

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37AUw  ** 80,—

3856 6 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35AUw  ** Gebot
3857 6 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 3 postfrische Kabinettstücke, jeweils doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 35/37AUw  ** 60,—
3858 8 Pfg Wiederaufbau gezähnt mit Plattenfehler “weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . 36AIII  ** 25,—
3859 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler “weiter

Abstand zwischen r und g von Strausberg”, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII,u.a.  ** 40,—

3860 8 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau im Paar, waagerecht ungezähnt, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand, beide Werte doppelt signiert Zierer
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/37AUw  ** 40,—

3861P 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in kompletten postfrischen Kabinettbogen, dabei auf Feld 15 der gute Plattenfehler “weiter Abstand
zwischen r und g von Strausberg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36BIIIu.a.  ** 70,—

3862 Wiederaufbau-Block 2 mit Plattenfehler “Strausburg statt Strausberg”, gestempelt, Block mit Eckbug oben rechts und Stempel mit Datum nach
der Gültigkeit, Katalogwert für einwandfrei 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2PFI # 50,—

3863 Aufbau-Block auf gestrichenem Papier ohne Gummi, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3z  (*) 20,—

Storkow
3864P Andruck des Aufdruckes in Lebhaftmagenta auf Chrompapier ohne Gummi, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 40,—
3865 5 + 10 Pfg durchstochen, postfrischer Pracht-4er-Streifen, durch Bogenumschlag 2 Werte ohne Werteindruck, 1x auch ohne Unterdruck, deko-

rative Einheit, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2F(4)  ** 80,—

3866 8 + 10 Pfg Bären mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,—
3867 8 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4P  ** Gebot
3868 20 Pfg Probedruck mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7P  ** Gebot
3869 30 + 10 Pfg Wiederaufbau-Ausgabe, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, dabei linke Marke mit Plattenfehler “Eichel rechts am Stamm” 8Pl.IV,8  ** 20,—
3870P 3 Pfg bis 12 Pfg waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14AUw  ** 40,—
3871P 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Uw  ** 50,—
3872 3 Pfg bis 12 Pfg Stadtwappen waagerecht ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz in senkrechten Paaren, dekorative Einheiten!, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw(2)  ** 100,—

3873P 4 Pfg, 5 Pfg, 6 Pfg und 12 Pfg ungezähnt, 4 postfrische Kabinettstücke mit Oberrand, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12B,14B  ** 100,—
3874P 4 Pfg Stadtwappen ungezähnt, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B  ** 45,—
3875P Storkow, 6 Pfg. ungez. “Farbandruck” in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12B  (*) 40,—
3876 6 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P(4)  (*) 30,—
3877 6 Pfg Stadtwappen dunkelrötlichlila, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA(4)  ** 90,—
3878 6 Pfg. dunkellilarot, ungez. li. Randstück, tadellos postfr. (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bBUR  ** Gebot
3879 6 Pfg und 12 Pfg Stadtwappen als Probedruck in schwarz, 2 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12P,14P1  (*) Gebot
3880P 8 Pfg Stadtwappen unten ungezähnt, waagerechter, postfrischer Pracht-4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke, dekorative Einheit! . . 13Uu(4)  ** 100,—
3881 12 Pfg Stadtwappen links ungezähnt, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ul  * Gebot
3882 12 Pfg Probedruck in schwarz, ungebrauchter Kabinett-Viererblock ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P1(4)  (*) 30,—
3883P Faschismus-Block mit dekorativ verschobener Zähnung nach oben, postfrisch, rückseitig im Rand mit Schlieren (herstellungsbedingt) . . . . . . Bl.1A  ** 30,—

Unna
3884 3 Pfg und 6 Pfg Gebührenzettel auf üblichen Streifband aus UNNA 7.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2 [ 40,—

Wittenberg
3885P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit Handstempelaufdruck, kompletter Kabinettsatz auf 19 Briefstücken, signiert, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 ] 100,—
3886 Hindenburg-Einheitgeber-Streifen I mit rundem schwarzen Handstempelaufdruck, komplett auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EI ] 80,—
3887P 2 RM Hitler mit rundem, schwarzem Handstempelaufdruck, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert u.a. Zierer BPP, mi. 200,- IIIA # 60,—
3888 1 RM Hitler, Zähnung B mit Handstempelaufdruck, gestempeltes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIIB # 20,—
3889P 4 auf 20 Pfg Ziffer im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück vom 26.3.46, signiert Sturm BPP - dekorative Verwendung aus

dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) ] 50,—

3890 4 auf 20 Pfg Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck von links unten nach rechts oben, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm . . . . . . . . . . . . 21KII  ** 30,—
3891 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen

Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 100,—

Wurzen
3892P 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler mit violettem Handstempelaufdruck, postfrischer Kabinettsatz mit 19 Werten, u.a. signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  ** 120,—

Überroller-Belege
3893P 1941, Einschreiben-Überseeluftpostbrief mit 1,35 RM Frankatur aus LEIPZIG 30.10. mit OKW- und engl. Zensur nach New York mit L3 “HELD BY

BRITISH CENSOR...”, erst 1946 zugestellt, Ak.-Stempel, Spuren und rückseitig mit Klebezettel des Sammler, interessante Kombination! . . . . .
528u.a. [ 50,—

Kontrollrat
3894 1945, Brief aus Lübeck mit rückseitigen 20 Gr. Gebührenstempel “Pfadfinder” und vorderseitigem L3 “Urzad Pocztowy Polskiego Obozu w

Niemczech” sowie K2 LUBEKA 18.8. nach London, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

3895 1 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 911PORdgz # 25,—
3896 2 Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4040.46. 1", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(2)HAN # Gebot
3897 2 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912(4)DZF  ** Gebot
3898 2 Pfg, 10 Pfg , 15 Pfg und 45 Pfg Ziffer mit “Borkengummierung”, 4 postfrische Prachtwerte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912,u.a.  ** 20,—
3899FP 2 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, oben mit etwas kurzer Zähnung, daher etwas höher signiert Schlegel BPP. . . . . 912Y  ** 150,—
3900 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 913y  ** 25,—
3901 4  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 436.45. 1", stark angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914(4)HAN # 20,—
3902 4 Pfg Ziffer schwarzblau, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b  ** Gebot
3903P 4 Pfg Ziffer schwarzblau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 60,—
3904 6 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4093.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916(2)HAN  ** 20,—

3905P 6 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916aPORdgz  ** 50,—
3906P 6 Pfg Ziffer schwarzviolettgrau, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916b # 100,—
3907 6 Pf Ziffer im Unterrand-Viererblock (Platte) mit durchgezähnten Unterrand (ca. 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 916a/Pur dge

**
40,—

3908 8 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4064.46. 2", signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917(2)HAN  ** 30,—
3909P 8 Pfg Ziffer orangerot, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 60,—
3910P 8 Pfg Ziffer orangerot, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert ARGE, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917c # 50,—
3911 8 Pfg Ziffer auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917y  ** 30,—
3912 8 Pfg Ziffern orangerot, 2 postfrische Kabinettstücke aus der rechten bzw. linken unteren Bogenecke, signiert ARGE im Rand. . . . . . . . . . . . . 917aaW(2)  ** Gebot
3913 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 917bPORdgz  ** 20,—
3914P 10 Pfg Ziffer im postfrischen Pracht-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918(4)DZF  ** 50,—
3915P 10 Pfg Ziffer mit Wz. 6 Y, postfrisches Prachtstück mit minimalen Haftstellen, daher höher signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918Y  ** 50,—
3916 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c  ** 35,—
3917 10 Pfg Ziffer schwarzorangebraun, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918c # 30,—
3918P 12 Pfg Ziffer rot auf dickem Papier, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Schlegel BPP und Fotobefund ARGE. . . . . . . . . . . . . 919ax  ** 60,—
3919P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, unsigniert mit Befund Bernhöft, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 70,—

3919 3920 3929 3930 3938
3920P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c # 100,—
3921P 12 Pfg Ziffer dunkelrosa auf dickem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP und Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919cx  ** 100,—
3922FP 12 Pfg Ziffer dunkelgrüngrau, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c # 200,—
3923P 12 Pfg Ziffer, waagerechtes, postfrisches Kabinett-Paar mit Unterrand und HAN “H 4056.46. 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920(2)HAN  ** 40,—
3924P 12 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORdgz  ** 40,—
3925 12  Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, gestempeltes Prachtstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920aPORndgz

#

25,—

3926FP 12 Pfg Ziffer dunkelgrüngrau, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 200,—
3927P 15 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück (“Nähmaschinenzähnung”) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPORdgz  ** 50,—
3928 15  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4021.46. 2", etwas angetrennt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922(2)HAN # 20,—
3929P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d  ** 40,—
3930P 16 Pfg Ziffer schwarzopalgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 923d # 40,—
3931 20 Pfg bis 40 Pfg Blockmarken gezähnt und ungezähnt, jeweils im postfrischen Kabinett-3er-Streifen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924/29A-B  ** 20,—
3932 20 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück, Gummibug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924aPORdgz  ** 20,—
3933P 20 Pfg Ziffer schwärzlichcyanblau, gestempeltes Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924cWOR # 40,—
3934 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Bedarfsstück mit nicht perfekter Zähnung, signiert ARGE, 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 30,—
3935P 20 Pfg Ziffer grauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d # 50,—
3936 20 Pfg Ziffer grauultramarin mit Platenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924dPORndgz

**
40,—

3937FP 25 Pfg Ziffer orange ungezähnt, postfrisches Prachtstück (Gummibug) aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . 926UOR  ** 150,—
3938P 25 Pfg  Ziffer violettultramarin, gestempeltes Prachtstück (Eckzahnbug), signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 50,—
3939P 25 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 60,—
3940P 25  Pfg Ziffer violettultramrin mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cPORdgz  ** 100,—
3941 25 Pfg Ziffern blau, postfrisches Kabinettstück im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand aus der rechten Bogenecke,Mi. 100,- . . . . . . 926PORdgz  ** 20,—
3942 25  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 4039.46. 2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927(2)HAN # 25,—
3943 25 Pfg Ziffern gelb im postfrischen Kabinett-5er-Streifen mit rechten Rand und Plattenfehler III auf jedem Wert, sonst nur auf den 3 Feldern im Bo-

gen vorkommend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927III(5)  ** 20,—

3944P 25 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 927PORdgz  ** 40,—
3945 30 Pfg Ziffern dunkelbräunlicholiv, postfrisches Kabinettstück mit Walzenoberrand, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR  ** 25,—
3946 40  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Pracht-Paar mit Unterrand und HAN “H 3032.46. 2". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929(2)HAN # 25,—
3947P 40 Pfg Ziffer auf dickem Papier mit durchgezähntem Plattenoberrand, postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP - recht seltene Kombina-

tion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
929xPORdgz  ** 50,—

3948P 42 Pfg Ziffern im Viererblock auf Kabinettbriefstück mit Werbestempel HILDESHEIM, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 930(4) ] 150,—
3949P 45 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931Y  ** 60,—
3950P 50 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932Y  ** 100,—
3951 60  Pfg Ziffer, gestempelter Pracht-Viererblock mit Unterrand und HAN “H 4012.46. 1", etwas angetrennt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933(4)HAN # 30,—
3952P 60 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, postfrisches Prachtstück, Kurzbefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933Y  ** 80,—
3953P 60 Pfg Ziffer mit durchgezähntem Platten-Oberrand, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933aPORdgz  ** 80,—
3954 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c  ** 25,—
3955P 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 40,—
3956 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
3957 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 35,—
3958 75  Pfg Ziffer, waagerechtes, gestempeltes Paar mit Unterrand und HAN “H 40270.46. 2" auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934(2)HAN ] 25,—
3959P 75 Pfg Ziffer lebhaftlilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 40,—
3960FP 75 Pfg Ziffer dunkellilaultramrin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934d  ** 200,—
3961P 80 Pfg Ziffer in der Fehlfarbe schwärzlichviolettblau im Paar mit Normalmarke,postfrisch, Pracht, unsigniert mit Fotobefund ARGE. . . . . . . . . 935F, 935  ** 100,—
3962P 80 Pfg Ziffer schwärlichkobalt, postfrisches Kabinettstück, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 80,—
3963FP 80 Pfg Ziffer dunkelviolettultramarin, gestempeltes Prachtstück (2 kleine Knitter) mit Fotobefund ARGE, bildseitig schönes Stück dieser seltenen

Farbe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
935d # 300,—

3964P 84 Pfg Ziffer ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936UOR  ** 100,—
3965P 84 Pfg Ziffer dunkelgelbsmaragdgrün, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotobefund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
3966P 1 RM Ziffer mit Wasserzeichen 6 Y, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937Y # 60,—
3967 1 RM Ziffer dunkelolivgelb aus der rechten oberen Bogenecke in MiF mit Nr. 917 aa auf Eilboten-Brief aus HAMBURG 5.8.47 nach Tegernsee,

Ak.-Stempel, Befund ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
937cPORndgz
[

20,—
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3968 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d # 25,—
3969 84 Pfg Leipziger Messe in der b- und c-Farbe, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938b, c # 30,—
3970 Berliner-Block, gezähnt, tadellos gestempelt mit SST, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
3971 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 35,—
3972 Zeughaus-Blockpaar mit entsprechendem Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 150,—
3973P Zeughaus-Blockpaar auf 2 Pracht-Briefstücken, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB ] 120,—
3974 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi. 750,-) . . Bl.12B ] 150,—
3975 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung A, 2 postfrische Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42IA  ** 35,—
3976 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung D, 2 postfrische Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID  ** 20,—
3977P 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID # 60,—
3978 23 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Zähnung L 13 1/4, gestempeltes Prachtstück, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ID # 40,—
3979 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IA # 20,—
3980 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P(2)  ** 30,—
3981P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 70,—
3982P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
3983P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur Hälfte),

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Pa  ** 100,—

3984P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, rückseitig kleines Händlersignatur, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 40,—
3985 20 Pf. grünlichblau, postfr. mit kleiner Anhaftung, Fotobefund Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  * 40,—
3986 24 Pfg Arbeiter orangebraun, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 25,—
3987 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(8)  ** 60,—
3988 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
3989 80 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(9)  ** 70,—
3990P 3 Mk Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 100,—
3991 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
3992 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für lose

180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

3993P 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
3994 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
3995 24 Pfg von Stephan mit Platenfehler II auf 10 Pfg GSK als etwas überfrankierte Auslandspostkarte mit SST FLENSBURG 25.5.48,Randspuren 963II [ Gebot
3996 75 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “Mann mit aufgerissener Mütze”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . 966II # 20,—
3997 84 Pfg Leipziger Messe in der b- und c-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968b,c  ** 25,—
3998P 50 Pfg Exportmesse schwarzblauviolett, postfrisches Pracht-Stück mit herstellungsbedingte, gummifreie Stellen, signiert ARGE . . . . . . . . . . . 970b  ** 80,—
3999 1948 Exportmesse Hannover, Viererblock in Zusammendruckkombination 1, zentr. SST “HANNOVER EXPORTMESSE 6.6.(48)”, Mi. 60,— . . . VZd1Zd1 # Gebot
4000 Hannover-Messe Viererblock, sauber mit Ausstellungs-SST auf Sonderblatt Aufbauspende (dieses Bug und Papierknitter) in tadelloser Erhaltung,

Mi 60,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vzd1 ] Gebot

4001P 50 + 24 +50 + (24) Pfg Export-Messe, waagerechter Zusammendruck mit 4 Werten auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Schlegel BPP . WZd4 ] 60,—
4002 Ziffern-Heftchenblatt Nr. 123 ohne Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 # 30,—
4003 Markenheftchen Nr. 50, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—

Französische Zone
4004 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach Stutt-

gart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4005 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegpaar-Satz mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10ZW  ** 40,—
4006 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung, nur

als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

4007 1 Pfg (3) und 3 Pfg (3) Wappen auf Vordruckpostkarte “...verzeichnetet Liebesgabensendung” aus BALINGEN 20.2.47 nach Weil, vorderseitig L2
“Overseas Gift...Pretoria”, Mittelbug und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(3),2(3) [ Gebot

4008 12 F., 24 F a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, rotem Gebühr bezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,7 [ Gebot
4009 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten), di-

verse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung, Katalogwert
1211,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4010 10 Pfg, 24 Pfg und 8 Pfg Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 12 31.1.46 an die OPD Schwerin,Pracht . . . . 5,9,4 [ 40,—
4011 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr bezahlt-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. 20,—
4012P 2 Mk von Schiller und 5 Mk Heine mit kompletten Leerfeldern unten, 2 gestempelte Kabinettstücke (in der Zähnung gefaltet) mit Fotobefund

Straub BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12L,13L # 100,—

4013 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Oberrand,
postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Baden
4014 1954, Dienstbrief aus BADEN-BADEN mit 2 roten Absenderstempel “HAUT COMMISARIAT DE LA REPUBLIQUE....” nach Neumünster. . . . . . . [ 20,—
4015 2 Pfg (2) und 3 Pfg (2) Freimarken als portogerechte Frankatur auf Postscheckbrief (prov. Umschlag des Postscheckamt Karlsruhe mit 2x L1) aus

FREIBURG 9.5.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2),2(2) [ 20,—

4016 15 Pfg dunkelbraunpupur im Paar auf Auslands-Drucksachenkarte aus BOHNDORF 10.4.48 in die USA, Care-Paketbestätigungskarten mit Fran-
katuren der Frz. Zone sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 100,—

4017 1 MK braun ungezähnt, postfrisches Prachtstück (minimale Gummiknitter), 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  ** 30,—
4018 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
4019 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41(2)  ** 35,—
4020P Freiburg-Block gezähnt mit Abart “20 Pfg nach rechts verschoben”, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, dekoratives

Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIII  ** 500,—

4021 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
4022P Freiburgblockpaar, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Schlegel BPP (560,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 200,—
4023P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 30 Pfg mit leicht verkürztem Zahn, sonst einwandfrei mit Fotobefund Straub BPP, Mi. 400,- 42/45A # 100,—
4024P Rotes Kreuz-Block in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”

(1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I # 500,—

4025 Rotkreuzblock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 45,—
4026P Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und

einwandfrei!”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/IV # 600,—

4027P Konstanz II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 220,—
4028 Badische Revolution, kompletter Satz in Type I auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BADEN-BADEN 25.8.49 nach Wiesbaden, Ak.-Stem-

pel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52I [ 40,—

4029 100 Jahre deutsche Briefmarken tadellos postfrisch mit komplettem Druckdatum, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/55Bru  ** 20,—

Tafel 25

Abbildungen

3892   3903   3906   3909   3910   3915   3918   3921   3935   

3923   3924   3927   3933   3940   3944   3947   3953   3964   

3939   3949   3950   3952   3955   3959   3961   3962   3965   

3948   3966   3977   3993   3990   3981   3982   

3984   3998   4001   4023   4027   4033   

4058   4055   4107   4108   4109   4110   

4103   4105   4113   4114   4116   4121   4125   

4037   

4061   4063   4067   4101   

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

122



3968 1 RM Ziffer lebhaftbräunlicholiv, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP und ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 937d # 25,—
3969 84 Pfg Leipziger Messe in der b- und c-Farbe, 2 gestempelte Kabinettstücke, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938b, c # 30,—
3970 Berliner-Block, gezähnt, tadellos gestempelt mit SST, bestens gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A # 60,—
3971 Zeughaus-Blockpaar, postfrisch, Pracht, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 35,—
3972 Zeughaus-Blockpaar mit entsprechendem Sonderstempel, gepr. Schlegel BPP (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB # 150,—
3973P Zeughaus-Blockpaar auf 2 Pracht-Briefstücken, Fotobefund D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB ] 120,—
3974 Zeughaus-Block ungezähnt auf Sonder-Gedenkblatt mit SST, leichte Randbüge, signiert Schlegel BPP - in dieser Form nicht häufig! (Mi. 750,-) . . Bl.12B ] 150,—
3975 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung A, 2 postfrische Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42IA  ** 35,—
3976 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung D, 2 postfrische Kabinettstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID  ** 20,—
3977P 24 Pfg und 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert D. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941/42ID # 60,—
3978 23 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse mit Zähnung L 13 1/4, gestempeltes Prachtstück, signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 941ID # 40,—
3979 60 Pfg Leipziger Messe mit Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 942IA # 20,—
3980 6 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Plattenoberrand, 100,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944P(2)  ** 30,—
3981P 10 Pfg Arbeiter schwärzlichgelblichgrün, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 946c # 70,—
3982P 12 Pfg Arbeiter-Probedruck gelbgrün, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947P  ** 50,—
3983P 12 Pfg Arbeiter im senkrechten postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit geklebter Papierbahn (mittlere Marke komplett, untere Marke zur Hälfte),

250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947Pa  ** 100,—

3984P 12 Pfg Arbeiter ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, rückseitig kleines Händlersignatur, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 40,—
3985 20 Pf. grünlichblau, postfr. mit kleiner Anhaftung, Fotobefund Arge, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  * 40,—
3986 24 Pfg Arbeiter orangebraun, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951b # 25,—
3987 60 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 8 verschiedenen Pracht-Stücken, 203,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 956HAN(8)  ** 60,—
3988 60 Pfg. Arbeiter im postfrischen Kabinett-Viererblock mit dgz. Plattenoberrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A956(2)Pdgz  ** 20,—
3989 80 Pfg Arbeiter im waagerechten Unterrandpaar mit HAN, Lot mit 9 verschiedenen Pracht-Stücken, 244,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(9)  ** 70,—
3990P 3 Mk Taube mit Plattenfehler “Ast am Taubenflügel”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 961I # 100,—
3991 5 Mk und 3 Mk Taube, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert Schlegel BPP, 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962,961 # 40,—
3992 5 Mk. Taube, 2 Werte sauber mit SST “Münster” gest., auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. für lose

180,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,—

3993P 5 Mk Taube violettultramarin auf Kabinett-Briefstück, bestens signiert D. Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b ] 60,—
3994 5 Mk Taube schwärzlichultramarin, kompletter postfrischer Pracht-Bogen mit Plattennummer “3", im Rand signiert ”c" der ARGE, 1750,- . . . 962c(50)  ** 220,—
3995 24 Pfg von Stephan mit Platenfehler II auf 10 Pfg GSK als etwas überfrankierte Auslandspostkarte mit SST FLENSBURG 25.5.48,Randspuren 963II [ Gebot
3996 75 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “Mann mit aufgerissener Mütze”, gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . 966II # 20,—
3997 84 Pfg Leipziger Messe in der b- und c-Farbe, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 968b,c  ** 25,—
3998P 50 Pfg Exportmesse schwarzblauviolett, postfrisches Pracht-Stück mit herstellungsbedingte, gummifreie Stellen, signiert ARGE . . . . . . . . . . . 970b  ** 80,—
3999 1948 Exportmesse Hannover, Viererblock in Zusammendruckkombination 1, zentr. SST “HANNOVER EXPORTMESSE 6.6.(48)”, Mi. 60,— . . . VZd1Zd1 # Gebot
4000 Hannover-Messe Viererblock, sauber mit Ausstellungs-SST auf Sonderblatt Aufbauspende (dieses Bug und Papierknitter) in tadelloser Erhaltung,

Mi 60,-Eur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vzd1 ] Gebot

4001P 50 + 24 +50 + (24) Pfg Export-Messe, waagerechter Zusammendruck mit 4 Werten auf Kabinett-Briefstück mit SST, signiert Schlegel BPP . WZd4 ] 60,—
4002 Ziffern-Heftchenblatt Nr. 123 ohne Rand, gestempeltes Prachtstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . H-Blatt123 # 30,—
4003 Markenheftchen Nr. 50, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH50  ** 20,—

Französische Zone
4004 1946, roter Aufkleber mit Stempel “EBINGEN 7.10.46" und Wertangabe ”1,40" auf komplettem Einschreiben-Päckchenadressenteil nach Stutt-

gart, Faltspuren, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4005 1 Pfg bis 30 Pfg Wappen, kompletter postfrischer Kabinett-Zwischenstegpaar-Satz mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10ZW  ** 40,—
4006 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr guter Erhaltung, nur

als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/11 ] 35,—

4007 1 Pfg (3) und 3 Pfg (3) Wappen auf Vordruckpostkarte “...verzeichnetet Liebesgabensendung” aus BALINGEN 20.2.47 nach Weil, vorderseitig L2
“Overseas Gift...Pretoria”, Mittelbug und Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(3),2(3) [ Gebot

4008 12 F., 24 F a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, rotem Gebühr bezahlt-Stpl., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,7 [ Gebot
4009 5 Pfg Wappen im kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken mit 10 Leerfeldern (in der Mitte) und Druckdatum 17.12.45 (rechts unten), di-

verse Spuren (Riss am rechten Rand bzw. Zähnung in der Mitte leicht angetrennt), alle Marken sind postfrisch in tadelloser Erhaltung, Katalogwert
1211,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3bw (100)  ** 150,—

4010 10 Pfg, 24 Pfg und 8 Pfg Wappen auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus SAARBRÜCKEN 12 31.1.46 an die OPD Schwerin,Pracht . . . . 5,9,4 [ 40,—
4011 3 F., 24 F in seltener MiF mit 6 Pfg. Kontrollrat a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ab Lindau, schwarzer Gebühr bezahlt-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,u.a. 20,—
4012P 2 Mk von Schiller und 5 Mk Heine mit kompletten Leerfeldern unten, 2 gestempelte Kabinettstücke (in der Zähnung gefaltet) mit Fotobefund

Straub BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12L,13L # 100,—

4013 Baden, Rheinland Pfalz und Württemberg, 10 Werte der 1. (2) und 2. Freimarkenausgabe (8x) mit komplett gezähnten Leerfeldern im Oberrand,
postfrisch, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,—

Baden
4014 1954, Dienstbrief aus BADEN-BADEN mit 2 roten Absenderstempel “HAUT COMMISARIAT DE LA REPUBLIQUE....” nach Neumünster. . . . . . . [ 20,—
4015 2 Pfg (2) und 3 Pfg (2) Freimarken als portogerechte Frankatur auf Postscheckbrief (prov. Umschlag des Postscheckamt Karlsruhe mit 2x L1) aus

FREIBURG 9.5.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2),2(2) [ 20,—

4016 15 Pfg dunkelbraunpupur im Paar auf Auslands-Drucksachenkarte aus BOHNDORF 10.4.48 in die USA, Care-Paketbestätigungskarten mit Fran-
katuren der Frz. Zone sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 100,—

4017 1 MK braun ungezähnt, postfrisches Prachtstück (minimale Gummiknitter), 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13U  ** 30,—
4018 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,—
4019 Wiederaufbau Stadt Freiburg, kompletter postfrischer Kabinettsatz in waagerechten Paaren, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38/41(2)  ** 35,—
4020P Freiburg-Block gezähnt mit Abart “20 Pfg nach rechts verschoben”, postfrisches Prachtstück mit leichtem Gummibug, dekoratives

Stück, 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIII  ** 500,—

4021 Freiburg-Block geschnitten mit Plattenfehler IV tadellos postfrisch (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1BIV  ** 50,—
4022P Freiburgblockpaar, sauber gestempelt, Pracht, gepr. Schlegel BPP (560,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB # 200,—
4023P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Prachtsatz, 30 Pfg mit leicht verkürztem Zahn, sonst einwandfrei mit Fotobefund Straub BPP, Mi. 400,- 42/45A # 100,—
4024P Rotes Kreuz-Block in Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotoattest D. Schlegel BPP: “...Die Qualität ist einwandfrei!”

(1500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2I # 500,—

4025 Rotkreuzblock tadellos postfrisch, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2II  ** 45,—
4026P Rot Kreuz-Blockausgabe, Type II mit Hauptmerkmal IV, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Straub BPP: “...echt und

einwandfrei!”, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2II/IV # 600,—

4027P Konstanz II tadellos postfrisch, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 220,—
4028 Badische Revolution, kompletter Satz in Type I auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus BADEN-BADEN 25.8.49 nach Wiesbaden, Ak.-Stem-

pel, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50/52I [ 40,—

4029 100 Jahre deutsche Briefmarken tadellos postfrisch mit komplettem Druckdatum, Mi. 60,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/55Bru  ** 20,—
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Rheinland-Pfalz
4030 84 Pfg Freimarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief mit Werbestempel TAVERN Über SAARBURG 12.4.48 und R-Stempel

nach Schönebeck, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,u.a. [ Gebot

4031 1 MK Freimarke, Type I auf Papier x, grobkörnige Gummierung, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 15xwI  ** Gebot
4032 2 Pfg und 24 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U,24U  ** Gebot
4033P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- . . . . . . . . ex16/26 U  ** 70,—
4034 8 DPfg Freimarke EF auf Ortsbrief aus HÖHR-GRENZSHAUSEN 23.8.48 in guter Bedarfserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ Gebot
4035 30 Pfg Hilfswerk, Type II, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NIEDERMENDIG 13.12.48 nach Bonn, kleine Randspuren (140,-) . . 31II,u.a. [ 35,—
4036 5 Pfg Freimarke im senkrechten Paar auf Brief aus MAINZ 12.7.49 im Nachbarortsverkehr nach Wiesbaden,Spuren, feiner Firmenbedarf! . . . 34(2) [ Gebot
4037P 10 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yU  ** 50,—

Württemberg
4038 60 Pfg von Schiller ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** Gebot
4039 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
4040 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 U  ** 25,—
4041 Satz komplett einwandfrei gestempelt, Nr.35-37 bestens geprüft Schlegel, Mi.240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
4042 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4043P Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
4044 20 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, EF auf Bedarfsbrief mit Poststellen II-Stempel “14b Rohrbach über Aulendendorf” vom 25.10.49 und 2 Pfg

Wohnungsbaumarke gelblichorange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ Gebot

Britische Zone Aufbrauchausgaben
4045 6 Pfg Behelfs-GSK mit Ausgabestempel aus Reinbek, bedarfsgebraucht aus HAMBURG 7.7.45 nach Osterwieck mit L1 “Zurück unzulässig”,

Randspuren, feiner Bedarf mit dem Versuch eines Interzonenverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P692a [ Gebot

Bizone
4046 1945, L1-Notstempel “GLANDORF.” und aptierter Tagesstempel vom 27.8. auf Bedarfspostkarte mit rotem Ra “Gebühr Bezahlt” nach Celle . . [ Gebot
4047 1948, portofreier Dienstbrief des belg. Military Government für den Landkreis Aachen mit Feldpoststempel “POSTES POSTERIJEN B.P.S.9 20.1. . [ 20,—
4048 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1z [ Gebot
4049 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi. 68,—+ ex1/9x ] Gebot
4050 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z [ Gebot
4051 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teilbar-R-Brief von STADTSTEINBACH

6.7.46 nach Bayreuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z, 8z [ 20,—

4052 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y # 30,—
4053P 6 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten Viererblock mit Oberrand und Plattennummern, signiert Hettler BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . 4z(4)Pl.-Nr. # 50,—
4054P 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit

weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4055P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hettler
BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

4056P 12 Pfg amerik. Druck im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt (dort mit Knickfalte), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . 7zabUMw  ** 150,—
4057 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST

HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xPL-Nr. ] 45,—

4058P 15 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecke und Plattennummern, signiert Hettler BPP,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8x(8)Pl.-Nr. # 60,—

4059 3 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  G 30,—
4060 3 Pfg engl. Druck in der B-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B  ** 25,—
4061P 3 Pfg engl. Druck in der B-Zähnung auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B ] 120,—
4062 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel BPP, Mi.

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

4063P 3 Pfg bis 12 Pfg engl. Druck in der A-Zähnung auf y-Papier, 6 sauber gestempelte Kabinettstücke inkl. beider Farben der 12 Pfg, jeweils bestens
signiert Hettler BPP, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex10/15Ay # 65,—

4064 5 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G # 25,—
4065 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
4066 6 Pfg engl. Druck in der D-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D # 25,—
4067P 6 Pfg engl. Druck in der E-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E  ** 80,—
4068 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F [ Gebot
4069 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 25,—
4070 12 Pfg engl. Druck auf z-Papier in der F-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15aFz  ** 25,—
4071 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 40,—
4072FP 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 200,—
4073 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D Kabinett-Briefstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D ] 25,—
4074 6 Pfg dt. Druck auf x-Papier der 2. Auflage, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
4075FP 6 Pfg dt. Druck auf sog. Etikettenpapier, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 250,—
4076FP 6 Pfg dt. Druck auf x-Papier der 1. Auflage, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . 20Axa # 150,—
4077 8 Pfg. AM-Post mit 2mal 6 Pfg. Kontrollrat a. Firmenbrief mit Teilbarfrankatur ab Fürth, roter Ra1 “Gebühr bezahlt” u. handschriftl. 4 . . . . . . . 21,u.a. Gebot
4078 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
4079 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im Rand

mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

4080 10 Pfg. (6mal) u. 20 Pfg. Ziffern a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ( 4 Pfg. Freigebühr bezahlt)  ab Bad Rappenau nach Fürth . . . . . . . . . . . . . . . 22,924 Gebot
4081FP 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
4082 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrisches Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 25,—
4083 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 35,—
4084 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,28 25,—
4085 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 25,—
4086 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Marken-

bild, signiert ARGE, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(3)  ** 30,—

4087 20 Pfg dt. Druck preußischblau mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aC # 20,—
4088 20 Pfg dt. Druck cyanblau mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bD # 25,—
4089 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
4090 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27C # 30,—

Tafel 14

Abbildungen

3893       50,—   4386      250,—   3705      650,—   

4358      900,—   4457      400,—   

4024      500,—   4026      600,—   4043      600,—   4579      300,—   

4644      950,—   4646      230,—   4680      100,—  4325       40,—   

4315     1000,—   4390      350,—   
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Rheinland-Pfalz
4030 84 Pfg Freimarke mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief mit Werbestempel TAVERN Über SAARBURG 12.4.48 und R-Stempel

nach Schönebeck, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,u.a. [ Gebot

4031 1 MK Freimarke, Type I auf Papier x, grobkörnige Gummierung, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 15xwI  ** Gebot
4032 2 Pfg und 24 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16U,24U  ** Gebot
4033P 2 Pfg, 6 Pfg, 10 Pfg, 12 Pfg, 15 Pfg, 24 Pfg und 50 Pfg Freimarken ungezähnt, 7 postfrische Kabinettstücke, meist signiert, 280,- . . . . . . . . ex16/26 U  ** 70,—
4034 8 DPfg Freimarke EF auf Ortsbrief aus HÖHR-GRENZSHAUSEN 23.8.48 in guter Bedarfserhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ Gebot
4035 30 Pfg Hilfswerk, Type II, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus NIEDERMENDIG 13.12.48 nach Bonn, kleine Randspuren (140,-) . . 31II,u.a. [ 35,—
4036 5 Pfg Freimarke im senkrechten Paar auf Brief aus MAINZ 12.7.49 im Nachbarortsverkehr nach Wiesbaden,Spuren, feiner Firmenbedarf! . . . 34(2) [ Gebot
4037P 10 Pfg Freimarke ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yU  ** 50,—

Württemberg
4038 60 Pfg von Schiller ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit rechtem Rand, signiert, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10U  ** Gebot
4039 6 Pfg Hölderlin ungezähnt, postfrisches Prachtpaar mit minimalen Gummifehler, dafür mit Markenabklatsch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15U(2)  ** 20,—
4040 24 Pfg und 30 Pfg Freimarken ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert., Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/23 U  ** 25,—
4041 Satz komplett einwandfrei gestempelt, Nr.35-37 bestens geprüft Schlegel, Mi.240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 60,—
4042 90 Pfg Freimarke, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Straub BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 40,—
4043P Rotkreuzblock, sauber mit Tagesstempel entwerteter Block, FA Schlegel BPP, Mi. 1800,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 600,—
4044 20 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken, EF auf Bedarfsbrief mit Poststellen II-Stempel “14b Rohrbach über Aulendendorf” vom 25.10.49 und 2 Pfg

Wohnungsbaumarke gelblichorange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 [ Gebot

Britische Zone Aufbrauchausgaben
4045 6 Pfg Behelfs-GSK mit Ausgabestempel aus Reinbek, bedarfsgebraucht aus HAMBURG 7.7.45 nach Osterwieck mit L1 “Zurück unzulässig”,

Randspuren, feiner Bedarf mit dem Versuch eines Interzonenverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P692a [ Gebot

Bizone
4046 1945, L1-Notstempel “GLANDORF.” und aptierter Tagesstempel vom 27.8. auf Bedarfspostkarte mit rotem Ra “Gebühr Bezahlt” nach Celle . . [ Gebot
4047 1948, portofreier Dienstbrief des belg. Military Government für den Landkreis Aachen mit Feldpoststempel “POSTES POSTERIJEN B.P.S.9 20.1. . [ 20,—
4048 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1z [ Gebot
4049 3,4,5,8, 10 und 25 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, je einzeln auf Briefstück mit SST, z. Teil etwas stockig, gepr. Schlegel BPP, Mi. 68,—+ ex1/9x ] Gebot
4050 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3z [ Gebot
4051 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teilbar-R-Brief von STADTSTEINBACH

6.7.46 nach Bayreuth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3z, 8z [ 20,—

4052 6 Pfg amerik. Druck auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y # 30,—
4053P 6 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten Viererblock mit Oberrand und Plattennummern, signiert Hettler BPP, Pracht . . . . . . . . . . . . 4z(4)Pl.-Nr. # 50,—
4054P 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück mit

weiteren Werten, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6z(6)Pl.-Nr. ] 100,—

4055P 12 Pfg amerik. Druck auf z-Papier mit seltenem Plattenfehler “Linie unter HLA durchbrochen”, gestempeltes Bedarfsstück, höher signiert Hettler
BPP, optisch sehr ansprechend (250,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7zI # 50,—

4056P 12 Pfg amerik. Druck im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt (dort mit Knickfalte), postfrisch, Fotobefund Hettler BPP, 600,- . . . . . . . . . . . . . . 7zabUMw  ** 150,—
4057 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer “45872" auf Briefstück mit SST

HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8xPL-Nr. ] 45,—

4058P 15 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecke und Plattennummern, signiert Hettler BPP,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8x(8)Pl.-Nr. # 60,—

4059 3 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  G 30,—
4060 3 Pfg engl. Druck in der B-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B  ** 25,—
4061P 3 Pfg engl. Druck in der B-Zähnung auf Kabinett-Briefstück, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10B ] 120,—
4062 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel BPP, Mi.

80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40INKb  ** 20,—

4063P 3 Pfg bis 12 Pfg engl. Druck in der A-Zähnung auf y-Papier, 6 sauber gestempelte Kabinettstücke inkl. beider Farben der 12 Pfg, jeweils bestens
signiert Hettler BPP, ca. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex10/15Ay # 65,—

4064 5 Pfg engl. Druck in der G-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12G # 25,—
4065 12 Pfg engl. Druck, beide Farben in der G-Zähnung, 2 gestempelte Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aG,12bG # 25,—
4066 6 Pfg engl. Druck in der D-Zähnung, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13D # 25,—
4067P 6 Pfg engl. Druck in der E-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13E  ** 80,—
4068 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13F [ Gebot
4069 5 Pfg englischer Druck mit Zähnung G, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 25,—
4070 12 Pfg engl. Druck auf z-Papier in der F-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15aFz  ** 25,—
4071 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bC # 40,—
4072FP 3 Pfg dt. Druck blauviolett mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 200,—
4073 5 Pfg dt. Druck mit Zähnung D Kabinett-Briefstück, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19D ] 25,—
4074 6 Pfg dt. Druck auf x-Papier der 2. Auflage, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Ax # 25,—
4075FP 6 Pfg dt. Druck auf sog. Etikettenpapier, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa  ** 250,—
4076FP 6 Pfg dt. Druck auf x-Papier der 1. Auflage, Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . 20Axa # 150,—
4077 8 Pfg. AM-Post mit 2mal 6 Pfg. Kontrollrat a. Firmenbrief mit Teilbarfrankatur ab Fürth, roter Ra1 “Gebühr bezahlt” u. handschriftl. 4 . . . . . . . 21,u.a. Gebot
4078 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 35,—
4079 8 Pfg dt. Druck in der Zähnung D, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke mit Bogenzählnummer L4 in rot, leider im Rand

mit Beschriftung, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21DL4  ** 50,—

4080 10 Pfg. (6mal) u. 20 Pfg. Ziffern a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur ( 4 Pfg. Freigebühr bezahlt)  ab Bad Rappenau nach Fürth . . . . . . . . . . . . . . . 22,924 Gebot
4081FP 10 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22D  ** 150,—
4082 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, postfrisches Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C  ** 25,—
4083 12 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 35,—
4084 15 Pfg. u. 25 Pfg. a. R.-Brief mit Teilbarfrankatur von Roding nach Fürth, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,28 25,—
4085 25 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert A. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24C # 25,—
4086 25 Pfg Bauten wg, senkrechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit rechtem Rand und verschobener senkrechter Zähnung durch das Marken-

bild, signiert ARGE, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(3)  ** 30,—

4087 20 Pfg dt. Druck preußischblau mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aC # 20,—
4088 20 Pfg dt. Druck cyanblau mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26bD # 25,—
4089 24 Pf senkrechter OR - 20er Block, ideal gestempelt, außergewöhnliche Luxus-Einheit, geprüft Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27B(20) # 150,—
4090 24 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27C # 30,—

Tafel 14

Abbildungen

3893       50,—   4386      250,—   3705      650,—   

4358      900,—   4457      400,—   

4024      500,—   4026      600,—   4043      600,—   4579      300,—   

4644      950,—   4646      230,—   4680      100,—  4325       40,—   

4315     1000,—   4390      350,—   
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4091 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29aC # 20,—

4092 4094 4095 4096 4098
4092P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30bB # 40,—
4093FP 40 Pfg dt. Druck rotlila mit B-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dA  ** 150,—
4094P 40 Pfg dt. Druck rotlila mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 60,—
4095P 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31D # 50,—
4096P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrisches Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 75,—
4097 60 Pfg karminbraun mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aB # 25,—
4098P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . 33aD  ** 60,—
4099FP 80 Pfg dt. Druck in der a-Farbe, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 34aA ] 180,—
4100FP 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

4101P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aB  ** 80,—
4102FP 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aD # 180,—
4103P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!”. . 34bC  ** 60,—
4104FP 1 RM dt. Druck mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DELMENHORST 18.4.46, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” -

sehr schönes Stück dieser oft mit Zahnmängeln angebotenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 200,—

4105P 1 Mark AM-Post in Type BIV auf ], Plattenfehler “Weißfleck in Zierlinie”, Attest Hettler BPP  (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BIV ] 400,—
4106 AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
4107P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz (ohne 49 IDD) mit 16 Werten, signiert Schlegel BPP,

mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51IDD  ** 85,—

4108P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. Nr. 49 I mit 17 Werten, signiert Schlegel BPP,
Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51IIK  ** 80,—

4109P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte mit
doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,-. . .

36/51IIK  ** 150,—

4110P 8 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
4111 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 80,- . . . 40INKb  ** Gebot
4112 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 130,- . . . . . . . 40INKb ] 30,—
4113P 12 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck und durchgezähntem Plattenoberrand, dort mit Bugspur, sonst postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BP, im

Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IIPdgz  ** 40,—

4114P 20 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . 43IFS  ** 50,—
4115 40 Pfg und 24 Pfg Band auf Arbeiter auf kleinformatigem Nachnahme-Brief aus WIESBADEN 30.7.48 nach Bad Homburg, kleine Spuren, 75,- . . 47I, 44I [ Gebot
4116P 2-84 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  * 240,—
4117P 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 300,—
4118 8 Pfg Bandaufdruck und 40 Pfg Netzaufdruck, tadellos gepr. Schlegel BPP, Michel 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I/64II  ** 25,—
4119P 12 Pfg Ziffer grau mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I  ** 60,—
4120P 24 Pfg mit doppeltem Bandaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60IDD  ** 50,—
4121P 30 Pfg Netz auf Arbeiter, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIP(2) ] 200,—
4122P 50 Pfg mit doppeltem Netzaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDD  ** 35,—
4123 40 Pfg Band auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IK  ** 30,—
4124 75 Pfg Netz auf Ziffern, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarten-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II(3) ] 20,—
4125P Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
4126P Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) “echt, Mängel sind nicht

erkennbar”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/I  ** 210,—

4127P Unverausgabte 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— I-IX/IIDD  ** 600,—
4128P 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit dopp. Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IIDD  * 350,—
4129P 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/X/IIK  * 250,—
4130P 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4131P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII
mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IX/I  ** 160,—

4132P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4133P 42 Pf. Ziffern-Netz, Spitzenwert postfr. Kabinett gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4134FP 1 RM Ziffer mit Netzaufaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterdruck, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4135P 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 160,—
4136 12 Pf im Kabinett - Viererblock unten rechts mit fast kpl. Pl.-Nr. 45871, gepr. Hettler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72PL-Nr 30,—
4137 2 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit waagerechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 73(2)  ** 25,—
4138P Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht komplett mit Erstfalz,Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 90,—
4139 2 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WA  ** 24,—
4140 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WUes  ** 30,—
4141 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1Z und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73ZB  ** 30,—
4142 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
4143 4 Pfg Bauten mit dekorativ verschobenem Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Teilrand, doppelt signiert Wittmann . . . . . . . . . 74DD  ** 20,—
4144 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “147", gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4145 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “155", gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Tafel 26

Abbildungen

3983   4012   4053   4054   4056   

4117   4119   4120   4122   4126   4127   4128   4130   

4129   4131   4132   4133   4135   4138   4167   4172   

4182   4184   4186   4199   4205   4207   4213   4216   4248   

4251   4255   4256   4258   4283   4310   4311   

4313   4326   4327   4330   4332   

4333   4321   4334   4335   4355   4362   
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4091 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung C, gestempeltes Kabinettstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29aC # 20,—

4092 4094 4095 4096 4098
4092P 40 Pfg rosakarmin mit Zähnung B, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30bB # 40,—
4093FP 40 Pfg dt. Druck rotlila mit B-Zähnung, postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dA  ** 150,—
4094P 40 Pfg dt. Druck rotlila mit Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30dB  ** 60,—
4095P 42 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31D # 50,—
4096P 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, postfrisches Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 75,—
4097 60 Pfg karminbraun mit Zähnung B, gestempeltes Prachtstück, signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33aB # 25,—
4098P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung D, postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Hettler BPP: “...echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . 33aD  ** 60,—
4099FP 80 Pfg dt. Druck in der a-Farbe, Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück mit Fotoattest Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 34aA ] 180,—
4100FP 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke mit vierstelliger Bogenzählnummer, oben im Rand

mit Bugspur, sonst einwandfrei, Fotobefund A. Schlegel BPP, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAr4  ** 180,—

4101P 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung B, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aB  ** 80,—
4102FP 80 Pfg dt. Druck mit Zähnung D, gestempeltes Prachtstück, signiert A. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aD # 180,—
4103P 80 Pfg dt. Druck schwarzblau mit Zähnung C, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Fotobefund Hettler BPP: “....echt und einwandfrei!”. . 34bC  ** 60,—
4104FP 1 RM dt. Druck mit Zähnung B auf Kabinett-Briefstück mit Stempel DELMENHORST 18.4.46, Fotoattest Hettler BPP: “...echt und einwandfrei” -

sehr schönes Stück dieser oft mit Zahnmängeln angebotenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35 ] 200,—

4105P 1 Mark AM-Post in Type BIV auf ], Plattenfehler “Weißfleck in Zierlinie”, Attest Hettler BPP  (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35BIV ] 400,—
4106 AM - Post 1RM mit Plattenfehler I und II, kleiner Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I/II  * Gebot
4107P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz (ohne 49 IDD) mit 16 Werten, signiert Schlegel BPP,

mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36/51IDD  ** 85,—

4108P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz inkl. Nr. 49 I mit 17 Werten, signiert Schlegel BPP,
Mi. 260,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51IIK  ** 80,—

4109P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 17 Werten inkl. Nr. 49 IIK, dabei 3 Werte mit
doppeltem kopfstehendem Aufdruck (Mi.-Nr. 38 IIDK, 41 II DK und 44 DK), alle Werte signiert (DK doppelt signiert) Schlegel BPP, ca. 480,-. . .

36/51IIK  ** 150,—

4110P 8 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . 38IFS  ** 50,—
4111 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 80,- . . . 40INKb  ** Gebot
4112 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes Paar mit Kehrdruck-Aufdruck (Kombination b), Kabinett-Briefstück, gepr. Schlegel BPP, 130,- . . . . . . . 40INKb ] 30,—
4113P 12 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck und durchgezähntem Plattenoberrand, dort mit Bugspur, sonst postfrisches Prachtstück, gepr. Schlegel BP, im

Katalog ohne Preisangabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40IIPdgz  ** 40,—

4114P 20 Pfg Arbeiter, postfrisches Kabinettpaar mit senkrechtem Bandaufdruck und 1x ohne Aufdruck, signiert Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . 43IFS  ** 50,—
4115 40 Pfg und 24 Pfg Band auf Arbeiter auf kleinformatigem Nachnahme-Brief aus WIESBADEN 30.7.48 nach Bad Homburg, kleine Spuren, 75,- . . 47I, 44I [ Gebot
4116P 2-84 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck kpl. tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1400,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68IIDD  * 240,—
4117P 8 Pf. Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel, Mi. 2200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53Iy  ** 300,—
4118 8 Pfg Bandaufdruck und 40 Pfg Netzaufdruck, tadellos gepr. Schlegel BPP, Michel 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I/64II  ** 25,—
4119P 12 Pfg Ziffer grau mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert D. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I  ** 60,—
4120P 24 Pfg mit doppeltem Bandaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60IDD  ** 50,—
4121P 30 Pfg Netz auf Arbeiter, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . 63IIP(2) ] 200,—
4122P 50 Pfg mit doppeltem Netzaufdruck, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IIDD  ** 35,—
4123 40 Pfg Band auf Ziffer mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66IK  ** 30,—
4124 75 Pfg Netz auf Ziffern, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarten-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67II(3) ] 20,—
4125P Netz auf 84 Pfg Ziffer, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “F” - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 80,—
4126P Unverausgabte Ziffernwerte mit Bandaufdruck postfrischer Luxussatz, Attestkopie Schlegel BPP (für Satz mit Type I + II) “echt, Mängel sind nicht

erkennbar”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX/I  ** 210,—

4127P Unverausgabte 1 Pf. bis 80 Pf. Ziffer mit doppeltem Netzaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— I-IX/IIDD  ** 600,—
4128P 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit dopp. Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 2200,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/IIDD  * 350,—
4129P 1-80 Pf. Ziffern kpl. mit kopfstehendem Netzaufdruck tadellos ungebraucht, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi. 1800,— für ** . . . . . . . . . . . . . . . I/X/IIK  * 250,—
4130P 3 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Netzaufdruck, bis auf 1 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 8 Werten, jeweils bestens signiert D.

Schlegel BPP (1130,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II/IX/II  ** 370,—

4131P 5 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert D. Schlegel BPP, dabei Randstücke, u.a. Nr. VII
mit Oberrand! (525,- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/IX/I  ** 160,—

4132P 42 Pfg Ziffer mit Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert  Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/I  ** 80,—
4133P 42 Pf. Ziffern-Netz, Spitzenwert postfr. Kabinett gepr. Schlegel BPP, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII/II  ** 140,—
4134FP 1 RM Ziffer mit Netzaufaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterdruck, bestens signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 150,—
4135P 1 RM Ziffer mit Netzaufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Schlegel BPP (500,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AIX/II  ** 160,—
4136 12 Pf im Kabinett - Viererblock unten rechts mit fast kpl. Pl.-Nr. 45871, gepr. Hettler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72PL-Nr 30,—
4137 2 Pfg Bauten wg, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar mit waagerechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 73(2)  ** 25,—
4138P Bauten eng gezähnt tadellos ungebraucht komplett mit Erstfalz,Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 90,—
4139 2 Pf. eng gezähnt Unterrandstück mit Pl.-Nr. 21 ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WA  ** 24,—
4140 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73WUes  ** 30,—
4141 2 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1Z und Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73ZB  ** 30,—
4142 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,—
4143 4 Pfg Bauten mit dekorativ verschobenem Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Teilrand, doppelt signiert Wittmann . . . . . . . . . 74DD  ** 20,—
4144 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “147", gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4145 4 Pfg Bauten eg im Paar mit Unterrand und Plattennummer “155", gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
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4146 4 Pfg Bauten eg im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und Plattennummer “117" gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4147 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “138", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4148 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “142", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4149 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “143", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4150 4 Pfg Bauten eg im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und Plattennummer “117" auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. ] 20,—
4151 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
4152 4 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74XUes  ** 35,—
4153 4 Pfg Bauten enge Zähnung, rechts ungezähnt, postfrisches Pracht-Stück mit rechtem Rand, üblicher Kalanderbug herstellungsbedingt, 120,- 74WAUes  ** 30,—
4154 5 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75IWUes  ** 30,—
4155 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und 96IWB DBD), werden

nicht mehr signiert,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/93DBD # 25,—

4156 6 Pfg Bauten braunorange wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 20,—
4157 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzähnung,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,—

4158 6 Pfg Bauten orange, wg postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 20,—
4159 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
4160 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur, dekorativ!. . 77UDD(2)  ** 40,—
4161 8 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
4162 10 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Paar mit Rand und senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80(2)  ** 25,—
4163 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
4164 10 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke. . . . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4165 10 Pfg Bauten in Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4166 20 Pfg Bauten blau, senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus PFORZHEIM 2.10.48 nach Karlsruhe,80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84(2) [ 20,—
4167P 20 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84WUes  ** 50,—
4168 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

4169 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4170 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4171 24 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86XUes  ** 30,—
4172P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4173 25 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Luftpost-Überseekarte aus BLAUBEUREN 31.10.51 in die USA, Spuren . . . . . . . . . . . . . 87wg(2) [ 20,—
4174 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London,Spuren, dekorativer Firmenbedarf! . 88 [ 20,—
4175 40 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, Kabinett-Stück mit Oberrand auf Briefstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Uw ] 20,—
4176 40 Pfg Bauten mittel violett purpur, Type Ia mit Wz. W und Zähung B, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Stemmler BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIaWB(2) ] 25,—

4177 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
4178 50 Pfg Bauten blau, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus FRANKFURT 15.12.48 nach Ludwigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91wg [ 20,—
4179 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
4180 Bauten, 50 Pfennig weit gezähnt, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 45,—
4181 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
4182P 50 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4183 50 Pfg. grünblau, postfr., eng gezähnt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  * 20,—
4184P 60 Pfg Bauten eg, Type I, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Haftstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IGUes  ** 40,—
4185 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP . . . . . . 93IIIaWE  * 20,—
4186P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWUes  ** 50,—
4187 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
4188 60 Pfg ungezähnt auf Briefstück mit klarer Entwertung, dazu 87 U postfrisch und im waagerechten Paar (senkrecht ungezähnt), 3 dekorative Stü-

cke aus der Makulatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U,u.a. ] 50,—

4189 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt. 93Us  **/* 40,—
4190 60 Pf. weit gezähnt in Type XIB tadellos postfrisch (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93XIB  ** 35,—
4191 60 Pfg Bauten weite Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
4192 60 Pfg (2) und 25 Pfg Bauten wg auf portogerechtem Nachnahme-Wertbrief aus MÜNCHEN 3.1.50 nach Garmisch-Partenkirchen, Ak.-Stempel,

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93(2),87 [ 40,—

4193 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
4194 60 Pfg Bauten mit Unterrand und Plattennummer “18" auf Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93Pl-Nr. ] 20,—
4195 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
4196 60 Pfg Bauten enge Zähnung, links ungezähnt, senkrechtes Paar mit 10 Pfg auf Paketkarten-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . 93Ues(2) ] 40,—
4197 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mittlere

Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

4198 80 Pfg Bauten wg im postfrischen Kabinettpaar mit Rand und in der Mitte mit senkrecht verschobener Zähnung durch die linke Marke. . . . . . 94(2)  ** 20,—
4199P 80 Bauten eng Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer “11". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pl.-Nr. # 40,—
4200 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
4201 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar, in der Mitte ungezähnt, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WUes  ** 30,—
4202 90 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4203 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

4204 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
4205P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wz. W und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  ** 60,—
4206 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type III  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  * 20,—
4207P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
4208 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
4209 90 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Uw(2)  ** 30,—
4210 90 Pfg. in Type III und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIIIA  * 25,—
4211 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
4212 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
4213P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4214 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 20,—
4215 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

4216P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
4217 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—

4218 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97a I YD  ** Gebot
4219 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97a I YD  ** Gebot
4220 2 DM bis 5 DM in Type I, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/100I  ** 35,—
4221 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung P, postfrisches Prachtstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYP  ** 30,—
4222 3 DM und 5 DM Bauten in Type I, 2 postfrische Pracht-Werte, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/100I  ** 30,—
4223 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
4224 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links,dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
4225 Hannovermesse-Block mit Zusatzfrankatur (Mi.-Nr. 103-105 a) auf R-Brief mit pass. SST 27.4.49 nach Zollikon (Schweiz), Ak-Stpl. rückseitig Bl.1 a etc. [ 120,—
4226P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 100,—
4227 Hannovermesse-Block tadellos auf Briefstück mit Tagesstempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
4228 Hannovermesse-Block mit Sonderstempel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1aSST # 80,—
4229P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
4230 10 Pfg und 20 Pfg Radrennen auf portogerechtem FDC mit Ersttags-Tagesstempel aus SCHWEINFURT 15.5.49 nach England, 1x mittig gefaltet,

signiert Schlegel BPP, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07FDC [ 200,—

Notopfermarken
4231 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin

wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
4232 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4233 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4234 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4235 DÜSSELDORF ERP 17.10.50, 2x klar auf Karte mit Bund Nr. 121/22, Kabinetterhaltung, lose schon 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4236 M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4237 MÜLHEIM (RUHR) ERP 15.7.51, 1x auf kleiner Karte mit 20 Pfg ERP von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4238 RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4239 REUTLINGEN ERP 15.4.51, 2x klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4240 TÜBINGEN ERP 13.4.51, 2x klar auf Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4241 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4242 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bund Ganzsachen
4243 10 Pfg Bundestag-Sonder-GSK mit Doppeldruck der grünen Farbe (nach rechts immer deutlicher zu sehen), bedarfsgebraucht aus HANNOVER

22.9.49 mit viel Text, bügig, eben Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1DD [ 50,—

4244 20 Pfg Bundestag-Sonder-GSK, bedarfsgebraucht aus WEINHEIM 20.12.49 in die USA, etwas Eckbügig, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 50,—

Bund
4245 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln,u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4246 Bundestag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
4247 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

4248P 20 Pfg Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, postfrisches Prachtstück mit kleiner gummifreier Stelle, 700,- . . . . . . . . 112I  ** 100,—
4249 100 Jahre Briefmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4250 100 J. Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4251P 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt,Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
4252 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Schmuckumschlag mit rotem SST MÜNCHEN 1.10.49, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 45,—
4253 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Sonderkarte mit SST STUTTGART 31.8.50, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
4254 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf 3 Schmuck-FDC’s mit rotem ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

4255P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 90,—
4256P 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0 der Wertangabe 30", postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I  ** 50,—
4257 Wohlfahrt (I), je vom linken Rand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
4258P Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
4259 Wohlfahrt 1949, kompletter Satz mit SST auf Kabinett-Sonderkarte, dekorativ, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 ] 45,—
4260 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4261 Buchsiegel 1950, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
4262 Bachsiegel komplett, tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
4263 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf FDC-Umschlag mit ESST NÜRNBERG 28.7.50 und 10 Pfg 100 Jahre Dt. Briefmarken, minimale Randspuren,

mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 FDC
[

180,—

4264 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—

4265 4268 4269 4286 4305
4265P 20 Pfg Bachsiegel als ungezähnter Probedruck in karminrot auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück,

unsigniert!  Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121P  ** 500,—

4266 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn jeweils mit Unterrand auf FDC-Umschlag mit ESST FRANKFURT 1.8.51, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125,132FD
C [

70,—

4267 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung “WINDESHEIM 22.6.53 (Kr.
KREUZNACH)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(4) # Gebot

4268P 1951: 70 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 200,—
4269P 80 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  ** 170,—
4270 90 Pfg. und 20 Pf. Posthorn auf Paketkarte (60,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138, 130 [ 18,—
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4146 4 Pfg Bauten eg im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und Plattennummer “117" gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4147 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “138", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4148 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “142", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4149 4 Pfg Bauten eg mit Unterrand und Plattennummer “143", gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. # 20,—
4150 4 Pfg Bauten eg im waagerechten 3er-Streifen mit Unterrand und Plattennummer “117" auf Briefstück, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74Pl.-Nr. ] 20,—
4151 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,—
4152 4 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74XUes  ** 35,—
4153 4 Pfg Bauten enge Zähnung, rechts ungezähnt, postfrisches Pracht-Stück mit rechtem Rand, üblicher Kalanderbug herstellungsbedingt, 120,- 74WAUes  ** 30,—
4154 5 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75IWUes  ** 30,—
4155 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und 96IWB DBD), werden

nicht mehr signiert,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex75/93DBD # 25,—

4156 6 Pfg Bauten braunorange wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 20,—
4157 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppelzähnung,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,—

4158 6 Pfg Bauten orange, wg postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  ** 20,—
4159 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,—
4160 6 Pfg Bauten orange, ungezähntes postfrisches Kabinettpaar mit Doppeldruck und mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur, dekorativ!. . 77UDD(2)  ** 40,—
4161 8 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,—
4162 10 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Paar mit Rand und senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80(2)  ** 25,—
4163 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,—
4164 10 Pfg Bauten, Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke. . . . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4165 10 Pfg Bauten in Type V mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80VWUes  ** 30,—
4166 20 Pfg Bauten blau, senkrechtes Paar auf Firmenbedarfsbrief aus PFORZHEIM 2.10.48 nach Karlsruhe,80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84(2) [ 20,—
4167P 20 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84WUes  ** 50,—
4168 20 Pfg Bauten rot wg, postfrischer Pracht-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), mittlere senkrechte Zähnung

durch die linken Marken gehend, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(4)  ** 20,—

4169 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4170 24 Pfg Bauten, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und doppelte senkrechter Zähnung rechts, doppelt signiert ARGE . . . . . . . . . . . 86  ** 20,—
4171 24 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 X, links ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86XUes  ** 30,—
4172P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/97eg  ** 190,—
4173 25 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Luftpost-Überseekarte aus BLAUBEUREN 31.10.51 in die USA, Spuren . . . . . . . . . . . . . 87wg(2) [ 20,—
4174 30 Pfg Bauten rot, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus FRANKFURT 15.2.49 nach London,Spuren, dekorativer Firmenbedarf! . 88 [ 20,—
4175 40 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, Kabinett-Stück mit Oberrand auf Briefstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Uw ] 20,—
4176 40 Pfg Bauten mittel violett purpur, Type Ia mit Wz. W und Zähung B, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück,Kurzbefund Stemmler BPP: “...ein-

wandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIaWB(2) ] 25,—

4177 40 Pfg Bauten im postfrischen Kabinett-Paar, linke Marke dreiseitig gezähnt, rechte Marke zweiseitig gezähnt, dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . 90Udr,90Us  ** 30,—
4178 50 Pfg Bauten blau, Einzelfrankatur auf Paketkarte aus FRANKFURT 15.12.48 nach Ludwigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91wg [ 20,—
4179 50 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 26,—
4180 Bauten, 50 Pfennig weit gezähnt, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WA  ** 45,—
4181 50 Pfg Bauten mit Wz. 1 W, unten ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Haftstellen und Unterrand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92WUes  * 20,—
4182P 50 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  ** 50,—
4183 50 Pfg. grünblau, postfr., eng gezähnt, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92eg  * 20,—
4184P 60 Pfg Bauten eg, Type I, oben ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Haftstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IGUes  ** 40,—
4185 60 Pfg gez. L 11 1/2:11, Type IIIa und Wz. 1 W, ungebrauchtes Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Stemmler BPP . . . . . . 93IIIaWE  * 20,—
4186P 60 Pfg Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 W, links ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IWUes  ** 50,—
4187 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, Makulatur, aber dekorative Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(4)  ** 60,—
4188 60 Pfg ungezähnt auf Briefstück mit klarer Entwertung, dazu 87 U postfrisch und im waagerechten Paar (senkrecht ungezähnt), 3 dekorative Stü-

cke aus der Makulatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93U,u.a. ] 50,—

4189 60 Pfg. Kölner Dom im waagerechten Paar senkrecht ungezähnt; tadellose Erhaltung -1 Wert postfrisch, einer ungebraucht; Michel nicht geführt. 93Us  **/* 40,—
4190 60 Pf. weit gezähnt in Type XIB tadellos postfrisch (120,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93XIB  ** 35,—
4191 60 Pfg Bauten weite Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93wg  ** 30,—
4192 60 Pfg (2) und 25 Pfg Bauten wg auf portogerechtem Nachnahme-Wertbrief aus MÜNCHEN 3.1.50 nach Garmisch-Partenkirchen, Ak.-Stempel,

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93(2),87 [ 40,—

4193 60 Pfg in Type IIa, zweiseitig ungezähnt, postfrisches Prachtpaar, signiert ARGE, aber wohl Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIaUs(2)  ** 40,—
4194 60 Pfg Bauten mit Unterrand und Plattennummer “18" auf Paketkarten-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93Pl-Nr. ] 20,—
4195 60 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, signiert Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93U(2)  ** 40,—
4196 60 Pfg Bauten enge Zähnung, links ungezähnt, senkrechtes Paar mit 10 Pfg auf Paketkarten-Briefstück, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . 93Ues(2) ] 40,—
4197 60 Pfg Bauten wg, postfrischer/ungebrauchter Pracht-3er-Streifen, in der Mitte fehlt eine senkrechte Zähnung, die zweite geht durch die mittlere

Marke, linker Teil postfrisch, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93wg(3)  **/* 30,—

4198 80 Pfg Bauten wg im postfrischen Kabinettpaar mit Rand und in der Mitte mit senkrecht verschobener Zähnung durch die linke Marke. . . . . . 94(2)  ** 20,—
4199P 80 Bauten eng Zähnung, gestempeltes Prachtstück mit Unterrand und Plattennummer “11". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pl.-Nr. # 40,—
4200 80 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 40,—
4201 80 Pfg Bauten mit Wasserzeichen 1 W, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar, in der Mitte ungezähnt, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94WUes  ** 30,—
4202 90 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,—
4203 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,—

4204 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,—
4205P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wz. W und Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Stemmler BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  ** 60,—
4206 90 Pfg. Bauten eng gezähnt in Type III  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIWA  * 20,—
4207P 90 Pfg Bauten, Type III mit Wasserzeichen 1 W, rechts ungezähnt, postfrisches Prachtstück mit Rand, Zähnung siehe auch Foto! . . . . . . . . . . 96IIIWUes  ** 40,—
4208 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,—
4209 90 Pfg Bauten, waagerecht ungezähnt, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96Uw(2)  ** 30,—
4210 90 Pfg. in Type III und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIIIA  * 25,—
4211 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,—
4212 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 40,—
4213P 90 Pfg Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  ** 60,—
4214 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 20,—
4215 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke, signiert

ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,—

4216P 1 DMBauten enge Zähnung, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IIeg  ** 50,—
4217 1 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1 Y, unten ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück mit Unterrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97IYUes  * 30,—

4218 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97a I YD  ** Gebot
4219 Bauten, 1 Mark, einwandfrei postfrisch, bestens geprüft Stemmler, Mi 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97a I YD  ** Gebot
4220 2 DM bis 5 DM in Type I, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/100I  ** 35,—
4221 3 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung P, postfrisches Prachtstück, unsigniert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99IYP  ** 30,—
4222 3 DM und 5 DM Bauten in Type I, 2 postfrische Pracht-Werte, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99/100I  ** 30,—
4223 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,—
4224 20 Pfg Berlin-Hilfe, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand und senkrechter Doppelzähnung links,dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 # 30,—
4225 Hannovermesse-Block mit Zusatzfrankatur (Mi.-Nr. 103-105 a) auf R-Brief mit pass. SST 27.4.49 nach Zollikon (Schweiz), Ak-Stpl. rückseitig Bl.1 a etc. [ 120,—
4226P Hannovermesse-Block mit 2 Messe-Sonderstempeln, gepr. Schlegel (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 100,—
4227 Hannovermesse-Block tadellos auf Briefstück mit Tagesstempeln, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a # 70,—
4228 Hannovermesse-Block mit Sonderstempel, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1aSST # 80,—
4229P Hannover-Messeblock in der c-Farbe, postfrisch, etwas höher doppelt signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1c  ** 100,—
4230 10 Pfg und 20 Pfg Radrennen auf portogerechtem FDC mit Ersttags-Tagesstempel aus SCHWEINFURT 15.5.49 nach England, 1x mittig gefaltet,

signiert Schlegel BPP, 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106/07FDC [ 200,—

Notopfermarken
4231 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe Notopfer Berlin

wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung,
sonst gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Marshall-Plan
4232 AACHEN ERP 21.9.50, jeweils 2x auf 2 Blanko-Karten mit 10 Pfg bzw. 20 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4233 BALINGEN ERP 10.4.51, klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4234 ERP-Sonderstempel von Bottrop, Bühl, Düren, Eschweiler, Euskirchen, Frankfurt, Freiburg, Hagen, Konstanz, Lörrach, Offenburg, Singen, Stol-

berg, Stuttgart, Stuttgart-Bad Cannstadt und Viersen auf 16 Blanko-Karten/GSK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4235 DÜSSELDORF ERP 17.10.50, 2x klar auf Karte mit Bund Nr. 121/22, Kabinetterhaltung, lose schon 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4236 M.GLADBACH ERP 27.9.50, 2x auf Auslandsbrief mit 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, stärkere Randspuren, aber portogerecht . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4237 MÜLHEIM (RUHR) ERP 15.7.51, 1x auf kleiner Karte mit 20 Pfg ERP von Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 20,—
4238 RAVENSBURG ERP 13.4.51, klar auf Brief mit 10 Pfg und 30 Pfg Philharmonie von Berlin, lose schon 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4239 REUTLINGEN ERP 15.4.51, 2x klar auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4240 TÜBINGEN ERP 13.4.51, 2x klar auf Karte mit 10 Pfg Berlinhilfe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4241 VIERSEN ERP 29.9.50, 2x auf Blanko-Karte mit 10 Pfg Bachsiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
4242 WALDSHUT ERP 17.3.51, klar auf Fotokarte Marshall-Plan-Zug mit 4 Pfg Bauten, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Bund Ganzsachen
4243 10 Pfg Bundestag-Sonder-GSK mit Doppeldruck der grünen Farbe (nach rechts immer deutlicher zu sehen), bedarfsgebraucht aus HANNOVER

22.9.49 mit viel Text, bügig, eben Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PSo1DD [ 50,—

4244 20 Pfg Bundestag-Sonder-GSK, bedarfsgebraucht aus WEINHEIM 20.12.49 in die USA, etwas Eckbügig, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 50,—

Bund
4245 1950, Interzonenpass für die Strecke Enkhausen-Berlin mit etlichen Stempeln,u.a. Berlin und Helmstedt, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
4246 Bundestag kpl. tadellos postfrisch, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12  ** 30,—
4247 10 Pfg und 20 Pfg Bundestag auf 2 FDC’s mit ESST und jeweils 2 Pfg Notopfer, Postkarte mit Randspuren, sonst Pracht, 160,- . . . . . . . . . . . 111/12 FDC

[

40,—

4248P 20 Pfg Bundestag mit Plattenfehler “kleines i in BUNDESREPUBLIK”, postfrisches Prachtstück mit kleiner gummifreier Stelle, 700,- . . . . . . . . 112I  ** 100,—
4249 100 Jahre Briefmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  ** 35,—
4250 100 J. Briefmarke, tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 40,—
4251P 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos gestempelt,Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 # 50,—
4252 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Schmuckumschlag mit rotem SST MÜNCHEN 1.10.49, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 45,—
4253 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf Sonderkarte mit SST STUTTGART 31.8.50, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15 [ 40,—
4254 10 Pfg bis 30 Pfg 100 Jahre dt. Briefmarken auf 3 Schmuck-FDC’s mit rotem ESST MÜNCHEN 30.9.49, Pracht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . 113/15 FDC

[

70,—

4255P 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115I  ** 90,—
4256P 30 Pfg Stephan mit Plattenfehler “schräger Strich an der 0 der Wertangabe 30", postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116I  ** 50,—
4257 Wohlfahrt (I), je vom linken Rand, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20  ** 35,—
4258P Helfer 1949 komplett tadellos gestempelt, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 # 60,—
4259 Wohlfahrt 1949, kompletter Satz mit SST auf Kabinett-Sonderkarte, dekorativ, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/20 ] 45,—
4260 Bachsiegel, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 35,—
4261 Buchsiegel 1950, postfrischer Prachtsatz, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,—
4262 Bachsiegel komplett, tadellos gestempelt, Mi. 120,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 # 25,—
4263 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf FDC-Umschlag mit ESST NÜRNBERG 28.7.50 und 10 Pfg 100 Jahre Dt. Briefmarken, minimale Randspuren,

mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 FDC
[

180,—

4264 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel auf Schmuck-FDC-Karte mit ESST, signiert Schlegel BPP (650,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22FDC [ 200,—

4265 4268 4269 4286 4305
4265P 20 Pfg Bachsiegel als ungezähnter Probedruck in karminrot auf gelblichem Papier ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück,

unsigniert!  Mi. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121P  ** 500,—

4266 2 Pfg, 5 Pfg und 30 Pfg Posthorn jeweils mit Unterrand auf FDC-Umschlag mit ESST FRANKFURT 1.8.51, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125,132FD
C [

70,—

4267 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung “WINDESHEIM 22.6.53 (Kr.
KREUZNACH)” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125(4) # Gebot

4268P 1951: 70 Pfg. Posthorn, postfrisch, Luxus, unsigniert, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  ** 200,—
4269P 80 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, Mi. 600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137  ** 170,—
4270 90 Pfg. und 20 Pf. Posthorn auf Paketkarte (60,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138, 130 [ 18,—
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4271 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnittlich
gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139/40  ** 75,—

4272 Marienfenster komplett tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
4273 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4274 20 Pfg Marienkirche, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HERNE 17.9.51 nach Duisburg, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 [ 50,—
4275 NBA Wuppertal 1951, tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4276 WUPPERTAL je vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4277 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

4278 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schöner
Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

4279 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51, Pracht, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 FDC
[

80,—

4280 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
4281 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 45,—
4282 Wohlfahrt 1951, tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 50,—
4283P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4284 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
4285 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/61  ** 75,—
4286P 20 Pfg Carl Schurz links ungezähnt, fehlerhaftes gestempeltes Bedarfsstück, daher höher signiert Schlegel BPP, bildseitig noch feines Stück die-

ser dekorativen Abart, im Katalog ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155UI # 250,—

4287 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
4288 Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 35,—
4289 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4290 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel FULDA 1.10.52, Umschlag mit Randspuren, Marken einwandfrei!

Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156/59 FDC
[

100,—

4291 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.53 nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 [ 40,—
4292 30+10 Pf. Dunant, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
4293 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung,Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
4294 Verkehrsausstellung Viererblocksatz einheitlich vom rechten Seitenrand tadellos **, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70(4)  ** 100,—
4295 30 Pf. Verkehrssicherheit Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch,Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VB  ** 60,—
4296 IFRABA komplett tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 15,—
4297 IFRABA kpl. tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 # 10,—
4298 Wohlfahrt 1953 komplett auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF DRUPA 26.6.54, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 30,—
4299 Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
4300 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
4301 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
4302 Heuss I komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 110,—
4303 Heuss I, 20 Werte kpl., je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96x  ** 70,—
4304 Heuss lumogen, 10mal kpl. Satz von 8 Werten, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 80,—
4305P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und glattem Gummi, postfrisches Prachtstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xWwR  ** 150,—
4306 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach “HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 182(8) # 20,—
4307 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,— . . . . . . 186(2) # 20,—
4308 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
4309 30 Pfg Heuss I im senkrechten Paar auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel und SST FRANKFURT INTERNATIONALE FRANKFURTER MESSE 8.3.54

nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ 20,—

4310P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4311P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4312 10 Pfg Eingliederung des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, jeweils in 2 postfrischen Kabinettpaaren mit Normalmarken und Rand . . . . . . . 249I,II  ** 20,—
4313P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
4314 40 Pfg Europa mit kompletten Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296  ** 20,—
4315P 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

4316 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
4317 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der

Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385(2)  ** 20,—

4318 20 Pfg. Wiesbaden mit PF I, zarte motivfreie Entwertung, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420I # Gebot
4319 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
4320 40 Pfg Interpol mit recht starker senkrechter Verzähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 759  ** 20,—
4321P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

4322P Friedensnobelpreisträger-Block, postfrisches Kabinettstück mit Abart “Farbe Gold fehlend” und Doppeldruck der Farbe schwarz
(Randbeschriftung), bestens doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11FDD  ** 500,—

4323 Friedensnobelpreisträger-Block mit Verzähnung nach links, dadurch Fahnenband rechts nicht ganz durchgehend, postfrisches Prachtstück. . . Bl.11  ** 20,—
4324 50 Pfg Martin Buber mit Doppeldruck der Farbe Rötlichlila (Wertangabe), gestempeltes Prachtstück, sehr deutlich zu sehen! . . . . . . . . . . . . . 962DD # 20,—
4325P 60 Pfg Tag der Briefmarke im Kleinbogen im Überformat (105x207 mm), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
4326P 50 Pfg 100. Todestag von Anselm Feuerbach mit Abart ohne Wertziffer (Farbe dunkelsmaragdgrün fehlend), gestempeltes Pracht-

stück mit oben winzig unebener Zähnung, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1033F # 450,—

4327P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . 1039F  ** 100,—
4328 60 Pfg 150 Jahre dt. Zollverein im postfrischen, senkrechten Kabinettpaar, obere Marke mit waagerecht versetzter Zähnung (oben abgeschnitten)

und teil senkrechter Doppelzähnung, dekorativ und aus dieser Zeit recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1195(2)  ** 50,—

4329 80 Pfg König Friedrich dem Großen mit dekorativer Verzähnung (u.a. Jahreszahl oben), postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1292  ** 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

4330P 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Schiller mit Abart “Doppeldruck der Farbe dunkelbraun”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

4331 30 Pfg Pflanzen mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, 8 postfrische Kabinettstück in 2 Einheiten (1x Bogenecke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505DD(8)  ** 50,—
4332P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest

D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

4333P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben bis auf blau fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 135,—

4334P Asam ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrandstück, Attestkopie Schlegel BPP für den ganzen Bogen, aus dem die Marke stammt! Mi. 550,— 1624U  ** 110,—
4335P Katharina von Bora ungezähnt ** Oberrandstück, dazu Attestkopie eines ganzen Bogens dieser Marke. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 95,—

Markenheftchen Bund
4336 Heuss Markenheftchen Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 25,—
4337 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 20aI PF  ** 30,—
4338 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH21a II PF  ** 20,—
4339 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

4340 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

4341 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

4342 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 40,—
4343 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . . . . MH 22v PF  ** 30,—
4344 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 PF
**

30,—

4345 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1 PF
**

30,—

4346 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2 PF
**

30,—

4347 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro . . . . . . . . . . . MH22af ZB  ** 25,—
4348 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen

und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Zusammendrucke Bund
4349 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
4350P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
4351 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteg mit rosalila und blau-

grauer Strichelleiste, mehrfache Entwertung “DÜSSELDORF 25.10...”, Mi.52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aIXetc. # 15,—

4352 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
4353 1946, 4 Einschreiben-Briefe aus Berlin mit MiF AM-Postmarken (zusammen 10 verschiedene), dabei u.a. 60 Pfg, 50 Pfg, 40 Pfg und 16 Pfg, de-

korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4354 12 Pfg AM-Post engl. Druck und 12 Pfg Bären auf Brief aus BERLIN-TEGEL 31.5.46 nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Biz. 15SBZ5A
[

20,—

4355P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

Berlin
4356FP 2 Pfg bis 5 MK Schwarzaufdruck komplett auf 12 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel, dabei alle Markwerte so entwertet,

dass der Werbeteil nicht auf der Marke ist, also fast zentrische Entwertungen, lose 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

4357 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
4358P Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

4359P 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich
(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 800,—

4360 2 Pf.-2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 220,—

4361 4363 4365
4361P 1 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 190,—
4362P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
4363P 2 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 120,—
4364P 2 Mk Rotaufdruck, Prachtstück mit Rundstempel, etwas höher signiert D. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
4365P Stephan kpl. tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 280,—
4366 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
4367P Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 125,—
4368 2 Mark Stephan tadellos gestempelt, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 35,—
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4271 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, überdurchschnittlich
gut gezähnt, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

139/40  ** 75,—

4272 Marienfenster komplett tadellos gestempelt, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40 # 50,—
4273 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 30,—
4274 20 Pfg Marienkirche, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus HERNE 17.9.51 nach Duisburg, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 [ 50,—
4275 NBA Wuppertal 1951, tadellos postfrisch, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4276 WUPPERTAL je vom Unterrand, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42  ** 30,—
4277 10 Pfg und 20 Pfg NBA jeweils als Einzelfrankatur auf portogerechten Briefen (1x rückseitig Absender ausgeschnitten) aus Warburg bzw. Wup-

pertal, 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42 [ 50,—

4278 NBA Wuppertal auf etwas überfrankiertem, aber gelaufenem Luftpost-Fernbrief mit Wuppertaler Ersttagssonderstempel nach Dresden, schöner
Umschlag mit üblichen Versendungsspuren, Kurzbefund Schlegel BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141/42  FDC 90,—

4279 10 Pfg und 20 Pfg NBA auf Schmuck-FDC mit ESST WUPPERTAL 14.9.51, Pracht, 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 FDC
[

80,—

4280 20 Pfg NBA, Einzelfrankatur auf Pracht-Brief aus HERNE 16.10.51 nach Duisburg, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142 [ 30,—
4281 Helfer 1951 komplett tadellos postfrisch, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 45,—
4282 Wohlfahrt 1951, tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46  ** 50,—
4283P Helfer 1951 komplett tadellos gestempelt, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/46 # 65,—
4284 30+10 Pf. Pestalozzi, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146  ** 35,—
4285 Jahrgang 1952 einwandfrei postfrisch, Mi.380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148/61  ** 75,—
4286P 20 Pfg Carl Schurz links ungezähnt, fehlerhaftes gestempeltes Bedarfsstück, daher höher signiert Schlegel BPP, bildseitig noch feines Stück die-

ser dekorativen Abart, im Katalog ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155UI # 250,—

4287 Helfer 1952 komplett tadellos postfrisch, Mi. 140,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
4288 Wohlfahrt (III), tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 35,—
4289 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 # 45,—
4290 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel FULDA 1.10.52, Umschlag mit Randspuren, Marken einwandfrei!

Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
156/59 FDC
[

100,—

4291 Wohlfahrt 1952, kompletter Satz auf Luftpostbrief aus MÜNCHEN 5.5.53 nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59 [ 40,—
4292 30+10 Pf. Dunant, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159  ** 25,—
4293 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung,Mi. 105,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163(3)  ** 25,—
4294 Verkehrsausstellung Viererblocksatz einheitlich vom rechten Seitenrand tadellos **, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70(4)  ** 100,—
4295 30 Pf. Verkehrssicherheit Oberrand-Viererblock tadellos postfrisch,Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170VB  ** 60,—
4296 IFRABA komplett tadellos postfrisch, Mi. 60,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72  ** 15,—
4297 IFRABA kpl. tadellos gestempelt, Mi. 65,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/72 # 10,—
4298 Wohlfahrt 1953 komplett auf Sonderkarte mit SST DÜSSELDORF DRUPA 26.6.54, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 [ 30,—
4299 Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76(4)  ** 110,—
4300 30+10 Pf. Nansen, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176  ** 25,—
4301 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,—
4302 Heuss I komplett tadellos postfrisch, Mi. 350,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96  ** 110,—
4303 Heuss I, 20 Werte kpl., je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177/96x  ** 70,—
4304 Heuss lumogen, 10mal kpl. Satz von 8 Werten, tadellos postfr., Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y  ** 80,—
4305P 5 Pfg Heuss mit schwarzer Zählnummer und glattem Gummi, postfrisches Prachtstück, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179xWwR  ** 150,—
4306 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach “HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . 182(8) # 20,—
4307 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung “NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70,— . . . . . . 186(2) # 20,—
4308 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch “NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,—
4309 30 Pfg Heuss I im senkrechten Paar auf Einschreiben-Brief mit R-Zettel und SST FRANKFURT INTERNATIONALE FRANKFURTER MESSE 8.3.54

nach Berlin, Ak.-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187(2) [ 20,—

4310P 50 Pf. Heuss tadellos postfrisch, Mi. 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 70,—
4311P 10 Pfg Deutscher Katholikentag mit Doppeldruck der dunkelbraunen Farbe, postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239DD  ** 50,—
4312 10 Pfg Eingliederung des Saarlandes mit Plattenfehler I und II, jeweils in 2 postfrischen Kabinettpaaren mit Normalmarken und Rand . . . . . . . 249I,II  ** 20,—
4313P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes “(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259(2) # 40,—
4314 40 Pfg Europa mit kompletten Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296  ** 20,—
4315P 10 Pfg Eucharistischer Weltkongreß, waagerechte, postfrische 10er-Bogeneinheit aus unterem Bogenteil, dabei die fünf unteren

Marken unten ungezähnt (Zähnungslöcher nach rechts immer stärker sichtbar), linke Marke mit Kalandarbug, sonst feine Einheit.
Bisher ist diese Abart im Katalog noch nicht gelistet, als Einheit äußerst dekorativ und in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . .

330Uu(5)  ** 1000,—

4316 25 Pfg. braunorange, zentrisch “FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # 15,—
4317 7 Pfg Märchen mit Passerverschiebung der grünen und rotbraunen Farbe nach rechts sowie 2. Marke mit Abklatsch der schwarzen Farbe auf der

Gummiseite, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385(2)  ** 20,—

4318 20 Pfg. Wiesbaden mit PF I, zarte motivfreie Entwertung, Mi. 40,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420I # Gebot
4319 20 Pfg Gasmotor mit Doppeldruck der schwarzen Farbe im postfrischen Pracht-Viererblock,400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422DD(4)  ** 100,—
4320 40 Pfg Interpol mit recht starker senkrechter Verzähnung, postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 759  ** 20,—
4321P 40 Pfg Friedrich Klopstock mit Abart “Namenszug über Wertziffer halbkreisförmig fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Unter-

rand, Fotoattest Schlegel BPP: “...Die Marke ist echt und ohne Mängel!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
809FII  ** 350,—

4322P Friedensnobelpreisträger-Block, postfrisches Kabinettstück mit Abart “Farbe Gold fehlend” und Doppeldruck der Farbe schwarz
(Randbeschriftung), bestens doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11FDD  ** 500,—

4323 Friedensnobelpreisträger-Block mit Verzähnung nach links, dadurch Fahnenband rechts nicht ganz durchgehend, postfrisches Prachtstück. . . Bl.11  ** 20,—
4324 50 Pfg Martin Buber mit Doppeldruck der Farbe Rötlichlila (Wertangabe), gestempeltes Prachtstück, sehr deutlich zu sehen! . . . . . . . . . . . . . 962DD # 20,—
4325P 60 Pfg Tag der Briefmarke im Kleinbogen im Überformat (105x207 mm), postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1023(10)  ** 40,—
4326P 50 Pfg 100. Todestag von Anselm Feuerbach mit Abart ohne Wertziffer (Farbe dunkelsmaragdgrün fehlend), gestempeltes Pracht-

stück mit oben winzig unebener Zähnung, sonst einwandfrei, entsprechendes Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1033F # 450,—

4327P 60 Pfg Duden mit Abart “linke Markenhälfte hellgelbocker statt (lebhaftocker), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . 1039F  ** 100,—
4328 60 Pfg 150 Jahre dt. Zollverein im postfrischen, senkrechten Kabinettpaar, obere Marke mit waagerecht versetzter Zähnung (oben abgeschnitten)

und teil senkrechter Doppelzähnung, dekorativ und aus dieser Zeit recht selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1195(2)  ** 50,—

4329 80 Pfg König Friedrich dem Großen mit dekorativer Verzähnung (u.a. Jahreszahl oben), postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1292  ** 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

4330P 80 Pfg 200. Geburtstag von Friedrich Schiller mit Abart “Doppeldruck der Farbe dunkelbraun”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Lipp-
schütz BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (Mi. -.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1425DD  ** 180,—

4331 30 Pfg Pflanzen mit Doppeldruck der schwarzen Farbe, 8 postfrische Kabinettstück in 2 Einheiten (1x Bogenecke). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1505DD(8)  ** 50,—
4332P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben fehlend (nur schwarz vorhanden), postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest

D. Schlegel BPP: ”....Die Erhaltung ist einwandfrei!" (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1520FI  ** 180,—

4333P 100 Pfg 200 Jahre Sing-Akademie Berlin mit Abart “alle Odr.-Farben bis auf blau fehlend”, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest D. Schlegel
BPP: “...die Erhaltung ist einwandfrei!” (550,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1520FII  ** 135,—

4334P Asam ungezähnt ** Luxusstück vom Oberrandstück, Attestkopie Schlegel BPP für den ganzen Bogen, aus dem die Marke stammt! Mi. 550,— 1624U  ** 110,—
4335P Katharina von Bora ungezähnt ** Oberrandstück, dazu Attestkopie eines ganzen Bogens dieser Marke. Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2029U  ** 95,—

Markenheftchen Bund
4336 Heuss Markenheftchen Nachauflage tadellos postfrisch, Mi. 90,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH4YII  ** 25,—
4337 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 20aI PF  ** 30,—
4338 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH21a II PF  ** 20,—
4339 1984/87, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 ad bis al, 152 postfr. u. 14 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K2, reichlich Zählbalken u. Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Randziffern, Typen, etc., dabei 54
gepr. Schmidl BPP Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad-al  ** 380,—

4340 1981/84, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 n bis ac, 190 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, Zählbalken, Plattenfehler, breite/spitze Zähne, Typen, etc., dabei 67 gepr. Schmidl BPP Heft-
chen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 3800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22n-ac  ** 450,—

4341 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP “postfrisch, ..in einwandfreier Erhal-
tung, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22r PFIV  ** 100,—

4342 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 22u PFII 40,—
4343 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,- Euro . . . . MH 22v PF  ** 30,—
4344 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 22y K2 PF
**

30,—

4345 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 140,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH22ad K1 PF
**

30,—

4346 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,- Euro MH22ad K2 PF
**

30,—

4347 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro . . . . . . . . . . . MH22af ZB  ** 25,—
4348 1982/88, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 24 a bis n, 183 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen

und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, nicht geklebte Heftchenränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalog-
wert nach Michel bzw. Hölzer um  4000,- Euro, auf Nettobasis gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH24a-n  ** 380,—

Zusammendrucke Bund
4349 Posthorn, 4 Zusammendrucke je im 4er-Block, mit S5 und S9 sowie W2/3, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S5,u.a.  ** 40,—
4350P Heuss-Zusammendrucke mit Wz. Y (Nachauflage) komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17/S52YII  ** 180,—
4351 8 Pfg.+Z+1 Pfg. und 20 Pfg.+Z+1 Pfg. sowie 2x20 Pfg. im gestempelten waagerechten Zusammendruck, Zwischensteg mit rosalila und blau-

grauer Strichelleiste, mehrfache Entwertung “DÜSSELDORF 25.10...”, Mi.52,—+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ15aIXetc. # 15,—

4352 Oympiade 1972, 2 Blanko-FDCs mit einer 6er bzw. 9 Einheit u.a. doppelt SZ 1b, SZ2a, Mi. 150,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S21a-2b  FDC 20,—

Berlin Vorläufer
4353 1946, 4 Einschreiben-Briefe aus Berlin mit MiF AM-Postmarken (zusammen 10 verschiedene), dabei u.a. 60 Pfg, 50 Pfg, 40 Pfg und 16 Pfg, de-

korativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

4354 12 Pfg AM-Post engl. Druck und 12 Pfg Bären auf Brief aus BERLIN-TEGEL 31.5.46 nach Leipzig, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Biz. 15SBZ5A
[

20,—

4355P 2 Pfg bis 84 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz (ohne 49II) mit Stempel BERLIN WITTENAU, Fotobefund Schle-
gel BPP: “die Erhaltung ist einwandfrei!”, 308,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36/51II # 100,—

Berlin
4356FP 2 Pfg bis 5 MK Schwarzaufdruck komplett auf 12 Briefen mit Luftbrücken-Maschinenstempel, dabei alle Markwerte so entwertet,

dass der Werbeteil nicht auf der Marke ist, also fast zentrische Entwertungen, lose 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/20 [ 800,—

4357 15 Pf. Schwarzaufdruck mit Plattenfehler IV, postfr., FB Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IV  ** 50,—
4358P Markwerte Schwarzaufdruck auf (überfrankiertem) Brief in die USA, einzeln entwertet “Charlottenburg 22.10.48". Fotoattest

Hans-Dieter Schlegel: ”Die Marken sind in guter Erhaltung. Der Umschlag weist Mängel auf." Michel für die losen Marken 2650,— . .
17/20 [ 900,—

4359P 2 Mark Schwarzaufdruck Einzelfrankatur auf R-Brief von Berlin-Siemensstadt 15.1148 an die Gendarmerie in GASCHURN/Österreich
(Ank.stpl. 30.11.48). Um 10 Pf. unterfrankiert, aber ohne Beanstandung befördert. Mi. 3000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 800,—

4360 2 Pf.-2 Mark Rotaufdruck komplett tadellos ungebraucht, jeder Wert tief gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  * 220,—

4361 4363 4365
4361P 1 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 190,—
4362P Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/34  * 150,—
4363P 2 Mark Rotaufdruck tadellos ** vom Unterrand, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 120,—
4364P 2 Mk Rotaufdruck, Prachtstück mit Rundstempel, etwas höher signiert D. Schlegel BPP, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 # 60,—
4365P Stephan kpl. tadellos postfrisch Luxus, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 280,—
4366 Stephan, komplett postfrisch, unsigniert, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41  ** 250,—
4367P Stephan komplett tadellos gestempelt, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 125,—
4368 2 Mark Stephan tadellos gestempelt, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # 35,—
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4369P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
4370 Berliner Bauten (I) kpl., ab 15 Pf. alle Werte gepr. Schlegel BPP, mit Mi. 57X, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
4371 50 Pfg Bauten I, 18 Stück auf Teil einer Sparkarte mit Stempel BERLIN-LICHTERFELDE, dabei 6er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53(18) ] 20,—
4372 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhaltung, 1200,- . . . . . . . . . . . 57X (20) # 130,—
4373 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
4374 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
4375P 200. Geburtstag Goethes, tadellos postfr., je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
4376P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
4377 200. Geburtstag Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
4378 Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
4379 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
4380P Grünaufdruck, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 80,—
4381 10 Pf. Opferschale mit 2mal UPU und 5 Pf. Grünaufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,u.a. [ 140,—
4382 Währungsgeschädigte tadellos postfrisch komplett vom Unterrand, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . 68/70  ** 150,—
4383P Währungsgeschädigte, kompletter Kabinettsatz, einheitlich mit linkem Rand (gefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
4384P Währungsgeschädigte komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 250,—
4385P Währungsgeschädigte kpl. tadellos auf 3 Briefstücken, jeweils mit Währungs-Sonderstempel, gepr. Schlegel, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 ] 270,—
4386P Währungsgeschädigten-Satz komplett auf Umschlag mit SST BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.10.50, Kabinett, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 250,—
4387 10 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 55,—
4388 30 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 # 75,—
4389P 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “zusätzliche senkrechte Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück, bestens

doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I  ** 70,—

4390P Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
4391 ERP, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 30,—
4392 20 Pfg ERP, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus FRANKFURT 13.11.50 nach Wertingen, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 71(3) [ 100,—
4393 10 Pfg. Philharmonie in portorichtiger MIF mit 2 mal 5 Pfg. Kölner Dom (Bi-Zone) auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung,

Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72 [ 30,—

4394 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
4395 Philharmonie tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Drupa auf entsprechender Sonderkarte,Mi. lose 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 45,—
4396 20 Pf. Lortzing, a. tadelloser Blanko-AK, SStpl. “Deutsche Gaststätten u. Konditorenmesse 1951" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
4397 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
4398 30 Pfg Glocke I mit Oberrand und rückseitig kompletten Abklatsch der blauen Farbe, postfrisches Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 78OR  ** 25,—
4399 Tag d. Marke und Beethoven, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81,87  ** 40,—
4400 Glocke II komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 # 35,—
4401 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Beleg

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

4402 Glocke III komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 30,—
4403 30 Pfg Gedächtniskirche in MiF mit Bund Nr. 166 und 170 auf Luftpostbrief aus ERLANGEN 19.8.53 in die USA, dekorative Mischfrankatur!. . 109,u.a. [ 60,—
4404 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125 [ 16,—
4405 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Linke obere Ecke abgeschrägt”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbogens.

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286I  ** 30,—

4406 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbo-
gens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

4407 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
4408 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler III “Linker Bildrand abgeschrägt, rechte obere Ecke abgebrochen”, einwandfrei postfrisch im Teil ei-

nes Zusammendruckbogens. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
288III  ** 70,—

4409 20 Pfg Hermelin mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (sehr klar sichtbar), postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 300DD  ** 20,—
4410 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila,postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
4411P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (160,-) . . . . . . . . . . . 382I  ** 50,—
4412P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . 382I # 70,—
4413 10 Pfg Weihnachtsmarke mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417DD # 20,—
4414 30 Pfg Schachfigur mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Rand . . . . . . . . . . . . . . 437DD(2)  ** 50,—
4415 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—

Berlin FDC
4416 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
4417 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
4418 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
4419 Volkaufstand, beide Werte auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot
4420 Bauten 1953, beide Werte auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  FDC Gebot
4421 Bauten 1954, 40er auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  FDC Gebot

Markenheftchen Berlin
4422 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 11PFsZo  ** 60,—

4423 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4424 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . MH11cb PF  ** 20,—
4425 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4426 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,-. . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4427 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 20,—
4428 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
4429 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
4430 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . . MH11ed PF  ** 20,—
4431 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . . . MH 11ed PF  ** 25,—
4432 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- . . . . . . . . . . MH 11h PF  ** 20,—
4433 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken,

Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 12  ** 120,—

4434 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . . . . MH 12a PFI  ** 20,—
4435 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** 20,—
4436 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . MH12ca PFIII  ** 20,—

Tafel 27

Abbildungen

4350   4364   4367   4375   4384   

4385   4389   4503   4442   4462   4465   

4467   4411   4412   4475   4476   4477   4478   

4512   4529   4535   4536   4537   4539   4543   

4545   4546   4547   4548   4549   4550   4551   

4552   4554   4556   4557   4559   4560   4561   4563   

4567   4568   4575   4576   4577   4589   4570   

4369   4376   4380   4383   
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4369P Bauten komplett tadellos postfrisch, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
4370 Berliner Bauten (I) kpl., ab 15 Pf. alle Werte gepr. Schlegel BPP, mit Mi. 57X, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/60  ** 250,—
4371 50 Pfg Bauten I, 18 Stück auf Teil einer Sparkarte mit Stempel BERLIN-LICHTERFELDE, dabei 6er-Block . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53(18) ] 20,—
4372 1 Mk Bauten mit Wz.1 X, 20 sauber gestempelte Stücke aus dem Bedarf, jeder Wert signiert, meist in Prachterhaltung, 1200,- . . . . . . . . . . . 57X (20) # 130,—
4373 3 DM Bauten mit Wasserzeichen 1 X, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59X # 35,—
4374 10 Pfg. Goethe u. 5 Pfg. Grünaufdruck auf portogerechtem Luftpostumschlag von Lorch nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,64 [ 30,—
4375P 200. Geburtstag Goethes, tadellos postfr., je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 100,—
4376P Goethe komplett tadellos postfrisch, Mi. 380,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 120,—
4377 200. Geburtstag Goethe, kpl., tadellos gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 # 60,—
4378 Goethe kpl. a. Funkturm-Ansichtskarte, Sonderstempel “Grüne Woche 1949", tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 80,—
4379 20 Pf. Goethe tadellos gestempelt, Mi.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 40,—
4380P Grünaufdruck, kompletter Kabinettsatz, tadellos postfrisch, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67  ** 80,—
4381 10 Pf. Opferschale mit 2mal UPU und 5 Pf. Grünaufdruck a. portoger. Orts-R.-Brief, rs. Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,u.a. [ 140,—
4382 Währungsgeschädigte tadellos postfrisch komplett vom Unterrand, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 450,— . . . . 68/70  ** 150,—
4383P Währungsgeschädigte, kompletter Kabinettsatz, einheitlich mit linkem Rand (gefaltet), tadellos postfrisch, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 120,—
4384P Währungsgeschädigte komplett tadellos # gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 250,—
4385P Währungsgeschädigte kpl. tadellos auf 3 Briefstücken, jeweils mit Währungs-Sonderstempel, gepr. Schlegel, Mi. 700,—. . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 ] 270,—
4386P Währungsgeschädigten-Satz komplett auf Umschlag mit SST BERLIN-CHARLOTTENBURG 1.10.50, Kabinett, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 250,—
4387 10 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69 # 55,—
4388 30 Pfg Währungsgeschädigte gestempelt 21.12.1949 Berlin Zehlendorf, tiefstgepr. Schlegel BPP, Michel 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 # 75,—
4389P 30 Pfg Währungsgeschädigte mit Plattenfehler “zusätzliche senkrechte Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück, bestens

doppelt signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70I  ** 70,—

4390P Währungsblock tadellos ** tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 350,—
4391 ERP, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 30,—
4392 20 Pfg ERP, 3x auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus FRANKFURT 13.11.50 nach Wertingen, Ak.-Stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 71(3) [ 100,—
4393 10 Pfg. Philharmonie in portorichtiger MIF mit 2 mal 5 Pfg. Kölner Dom (Bi-Zone) auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung,

Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72 [ 30,—

4394 Philharmonie komplett tadellos postfrisch, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 60,—
4395 Philharmonie tadellos gestempelt mit Sonderstempel der Drupa auf entsprechender Sonderkarte,Mi. lose 160,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73 # 45,—
4396 20 Pf. Lortzing, a. tadelloser Blanko-AK, SStpl. “Deutsche Gaststätten u. Konditorenmesse 1951" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
4397 20 Pfg. Lortzing mit Sonderstempel DÜSSELDORF 8.6.51 DRUPA auf dekorativer Ausstellungskarte (70.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74 [ 20,—
4398 30 Pfg Glocke I mit Oberrand und rückseitig kompletten Abklatsch der blauen Farbe, postfrisches Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . 78OR  ** 25,—
4399 Tag d. Marke und Beethoven, je tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80/81,87  ** 40,—
4400 Glocke II komplett tadellos gestempelt, Mi. 110,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/86 # 35,—
4401 15 Pfg Virchow, portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte aus BERLIN 30.4.54 nach Hamburg, Marke mit Aufklebefalte, sonst feiner Beleg

aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 60,—

4402 Glocke III komplett tadellos postfrisch, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101/05  ** 30,—
4403 30 Pfg Gedächtniskirche in MiF mit Bund Nr. 166 und 170 auf Luftpostbrief aus ERLANGEN 19.8.53 in die USA, dekorative Mischfrankatur!. . 109,u.a. [ 60,—
4404 70 Pf. Bauten mit Beifrankatur Nr. 125 auf R-Brief von Braunschweig (Borek) nach Nienburg/Weser (mit Ank.stpl.) (65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 123,125 [ 16,—
4405 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Linke obere Ecke abgeschrägt”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbogens.

Mi.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286I  ** 30,—

4406 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II “Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule”, einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruckbo-
gens. Mi.220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 60,—

4407 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I “Weißer Querstrich in Säule”, einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220,- . . . . . . . . . 288I  ** 60,—
4408 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler III “Linker Bildrand abgeschrägt, rechte obere Ecke abgebrochen”, einwandfrei postfrisch im Teil ei-

nes Zusammendruckbogens. Mi.250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
288III  ** 70,—

4409 20 Pfg Hermelin mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (sehr klar sichtbar), postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . 300DD  ** 20,—
4410 Berliner Zoo-Block mit Doppeldruck der Farben Braunocker und Rosalila,postfrisches Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2DDII  ** 30,—
4411P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", postfrisches Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (160,-) . . . . . . . . . . . 382I  ** 50,—
4412P 30 Pfg Stadtbahn mit Plattenfehler “Wagenummer 3759 statt 3769", gestempeltes Kabinettstück, signiert Schlegel BPP (200,-) . . . . . . . . . . 382I # 70,—
4413 10 Pfg Weihnachtsmarke mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), gestempeltes Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417DD # 20,—
4414 30 Pfg Schachfigur mit Doppeldruck der schwarzen Farbe (klar sichtbar), senkrechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Rand . . . . . . . . . . . . . . 437DD(2)  ** 50,—
4415 Weihnachts-Block 1978 im großem Format (70x93 mm), gestempeltes Kabinettstück, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7I # 70,—

Berlin FDC
4416 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 85,—
4417 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 50,—
4418 Gedächtniskirche, 20 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108  FDC 50,—
4419 Volkaufstand, beide Werte auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/11  FDC Gebot
4420 Bauten 1953, beide Werte auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.66,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  FDC Gebot
4421 Bauten 1954, 40er auf amtlichen FDC, ungelaufen. Mi.50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122  FDC Gebot

Markenheftchen Berlin
4422 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi./Hölzer 390,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH 11PFsZo  ** 60,—

4423 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4424 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . MH11cb PF  ** 20,—
4425 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4426 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,-. . . . . . . . . MH11ca PF  ** 20,—
4427 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . MH11dc PF  ** 20,—
4428 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
4429 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- . . . . . . . . . . . . MH11eb PF  ** 20,—
4430 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- . . . . . . . . . . . . . MH11ed PF  ** 20,—
4431 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-. . . . . . . . . . . . . MH 11ed PF  ** 25,—
4432 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- . . . . . . . . . . MH 11h PF  ** 20,—
4433 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 12, 31 MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken,

Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., fast alle kompetent Schmidl BPP geprüft (23 Stück), Katalogwert nach
Michel bzw. Hölzer um 900,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 12  ** 120,—

4434 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- . . . . . . . . . . . . . . . MH 12a PFI  ** 20,—
4435 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- . . . . . . . . . . . . . . . MH12b PF I  ** 20,—
4436 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . MH12ca PFIII  ** 20,—
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4437 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 18,—

Zusammendrucke Berlin
4438 1 Pfg + R 1d + 1 Pfg Bauten, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus DORTMUND 20.10.50, Pracht W4 [ 45,—
4439 R1a + 20 Pfg Bauten, waagerechter Pracht-Zusammendruck, gestempelt, bestens signiert Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 30,—
4440 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
4441 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
4442P 20 Pf./Die Briefmarke/20 Pf. tadellos, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 110,—
4443 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 25,—
4444 4 Pf./Telegramm waag. tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
4445 1 Pf. Bauten, kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- . . . . . . . . . . . . . . . W33/40  ** 300,—
4446 20 Pfg + Z + R5 + 4 Pfg Bauten, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
4447 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—
4448 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . W83/98FDC

[

100,—

Sächsische Schwärzungen
4449 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamtsie-

gel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP782(4) [ 120,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
4450 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUE 6.8.45 nach Gersdorf, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
4451 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 22.6.45 nach Aue, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
4452 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 25.7.45 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
4453 20 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus CHEMNITZ 17.7.45 im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
4454 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,u.a. [ 50,—
4455 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,826I

[

40,—

4456 30 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus RODEWISCH 3.8.45 nach Limbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794 [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
4457P 6 Pf. Privatpostganzsache der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht ab Frauenhain über Riesa vom

12.4.45 nach Großenhain, überrollt und geschwärzt, rs. Eingangsstempel 10.7.1945. Ist diese Ganzsache an sich schon nicht häufig,
so ist ist sie als Überroller extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158B7/01
[

400,—

SBZ Ganzsachen
4458 Klotzsche (Bz. Dresden) 1, Notganzsache mit Überklebung, (Original P314II), tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4459 6 Pf. Ganzsache von Mecklenburg ohne Andreaskreuz, klar gest. FRAUREUTH (WERDA) 24.9.45 mit nebengesetztem Einnahmenachweisstempel

und handschriftlicher 6, nach Naunhof. Es handelt sich um eine so genannte Reisekarte, die erst in Fraureuth der Post übergeben wurde. Eine Ver-
wendung von Mecklenburg-Ganzsachen in Sachsen ist sehr selten, in dieser Kombination vermutlich Unikat ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P897II [ 200,—

SBZ
4460 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsache

zum gleichem Anlaß mit SST; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 30,—

4461 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Eröff-
nung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4462P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
4463 6 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck links neben der Wertziffer”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . 2AwbzXIV # 25,—
4464 6 Pfg Bären mit Plattenfehler XV und XVII im gestempelten Kabinett-6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Ströh BPP . . 2AvxXV,XVII # 20,—
4465P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck zwischen A und D”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 4AwazVI # 40,—
4466 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP, 360,- . 4Awazs(30)  ** 40,—
4467P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 80,—
4468 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
4469 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AwazI # 25,—
4470 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
4471 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden Mar-

ken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

4472 30 Pf. Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Zierer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ab(4)  ** 20,—
4473 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken MP und 12 Pfg Lokalausgabe aus Plauen auf Nachnahme-Postkarte aus SCHWARZENBERG 15.1.46 nach Dresden

und retour, ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a. [ 80,—

4474 6 Pfg hellbläulichgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
4475P 6 Pfg opalgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
4476P 8 Pfg schwarz auf mittelgraugrün, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und mit Plattenfehler XXI, gepr. Kramp BPP . . . . . 8zU  ** 65,—
4477P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
4478P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  * 90,—
4479 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
4480 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
4481 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
4482 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
4483 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
4484 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
4485 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier mit Plattenfehler I auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I ] 20,—
4486 12 Pfg lilakarmin im senkrechten 3er-Streifen und 6 Pfg auf Einschreiben-Brief aus WAREN 18.12.45 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . 17(3),8 [ 20,—
4487 12 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa und lilarosa,2 Kabinettstücke auf überfrankierter Postkarte aus SEESTADT ROSTOCK, gepr. Kramp BPP . 19y,19x [ 20,—
4488 Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
4489 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aV # 40,—
4490 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # 40,—
4491 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II # 40,—
4492 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III # 40,—

4493 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV # 40,—
4494 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IX # 40,—
4495 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21VI # 40,—
4496 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21VII # 40,—
4497 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aII # 40,—
4498 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aIII ] 40,—
4499 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aV # 40,—
4500 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI # 40,—
4501 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVIII # 40,—
4502 Bodenreform, kompletter Kabinettsatz in der b-Farbe, rückseitig auf R-Karte ohne Text, gepr. Kramp BPP, lose 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b [ 25,—
4503P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler “JUNKRELAND” auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI ] 50,—
4504 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
4505 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXII # 25,—
4506 6 Pfg grün mit Plattenfehler XIV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXIV ] 25,—
4507 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bV # 25,—
4508 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bVI # 25,—
4509 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bXIII # 25,—
4510 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
4511 8 Pfg siena mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXIII # 25,—
4512P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
4513 12 Pfg rot mit Plattenfehler XV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aXV ] 25,—
4514 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
4515 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
4516 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
4517 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
4518 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)I # 35,—

4519 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.
Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(2)II # 35,—

4520 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken,gepr. Kramp BPP . . 26a(4)III,XIV # 80,—
4521 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
4522 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
4523 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
4524 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen Boge-

necke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

4525 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
4526 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand,gepr. Kramp BPP . 27a(4)VI # 65,—
4527 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand,gepr. Kramp BPP . 27a(4)VII # 65,—
4528 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aU(3)  ** 30,—
4529P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
4530 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
4531 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
4532 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
4533 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
4534 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
4535P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

4536P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
4537P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVI # 50,—
4538 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVII # 30,—
4539P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
4540 3 Pf. auf y-Papier mit Plattenfehler IV gestempelt (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
4541 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
4542 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
4543P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,-. . . . . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
4544 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung liegt

bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

4545P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 30xI # 55,—
4546P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xV # 80,—
4547P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
4548P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
4549P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
4550P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXIII # 80,—
4551P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXV # 80,—
4552P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

4553 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

4554P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
4555 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
4556P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . 31yaIX # 50,—
4557P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
4558 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXI # 25,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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4437 Markenheftchen 15 tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH16  ** 18,—

Zusammendrucke Berlin
4438 1 Pfg + R 1d + 1 Pfg Bauten, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus DORTMUND 20.10.50, Pracht W4 [ 45,—
4439 R1a + 20 Pfg Bauten, waagerechter Pracht-Zusammendruck, gestempelt, bestens signiert Schlegel BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 # 30,—
4440 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
4441 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 30,—
4442P 20 Pf./Die Briefmarke/20 Pf. tadellos, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20  ** 110,—
4443 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 25,—
4444 4 Pf./Telegramm waag. tadellos postfrisch, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 25,—
4445 1 Pf. Bauten, kpl. postfrische Garnitur der waagr. Zusammendr. MiNr.W33-W40, 8 Werte, tadellos postfrisch, Mi. 1245,- . . . . . . . . . . . . . . . W33/40  ** 300,—
4446 20 Pfg + Z + R5 + 4 Pfg Bauten, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ5  ** 60,—
4447 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! (Mi. für Lose gestempelt 654,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 100,—
4448 Zusammendrucke Sehenswürdigkeiten aus H-Blatt 22 und 23 komplett auf Ersttagsbriefen mit Sonderstempel (Mi. für Lose gestempelt 654,-) . . W83/98FDC

[

100,—

Sächsische Schwärzungen
4449 3 Pfg Hitler im 4er-Streifen mit Schwärzung auf Brief aus REICHENBACH 28.7.45 nach Werdau, rechts mit Zensur-Verschlusszettel (Postamtsie-

gel mit L1 Zensur + Paraphe), Umschlag mit Spuren und Beschriftung, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AP782(4) [ 120,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
4450 20 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus AUE 6.8.45 nach Gersdorf, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
4451 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 22.6.45 nach Aue, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
4452 40 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus BÄRENSTEIN 25.7.45 nach Aue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP795 [ 20,—
4453 20 Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus CHEMNITZ 17.7.45 im Ortsverkehr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP791 [ 20,—
4454 20 Pfg., 30 Pfg. u. 40 Pfg. je als EF a. Postanweisung, alle Chemnitz 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,u.a. [ 50,—
4455 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794I,826I

[

40,—

4456 30 Pfg Hitler mit Schwärzung auf Postanweisung aus RODEWISCH 3.8.45 nach Limbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP794 [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
4457P 6 Pf. Privatpostganzsache der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht ab Frauenhain über Riesa vom

12.4.45 nach Großenhain, überrollt und geschwärzt, rs. Eingangsstempel 10.7.1945. Ist diese Ganzsache an sich schon nicht häufig,
so ist ist sie als Überroller extrem selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158B7/01
[

400,—

SBZ Ganzsachen
4458 Klotzsche (Bz. Dresden) 1, Notganzsache mit Überklebung, (Original P314II), tadellos postfr., selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
4459 6 Pf. Ganzsache von Mecklenburg ohne Andreaskreuz, klar gest. FRAUREUTH (WERDA) 24.9.45 mit nebengesetztem Einnahmenachweisstempel

und handschriftlicher 6, nach Naunhof. Es handelt sich um eine so genannte Reisekarte, die erst in Fraureuth der Post übergeben wurde. Eine Ver-
wendung von Mecklenburg-Ganzsachen in Sachsen ist sehr selten, in dieser Kombination vermutlich Unikat ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P897II [ 200,—

SBZ
4460 Berlin-Köpenick 1.-10. Dez. 1945; 4 farbige Vignetten zur Warenmustermesse in tadelloser postfrischer Erhaltung; dazu 5 Pfg. Privatganzsache

zum gleichem Anlaß mit SST; selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 30,—

4461 1945, HALLE (SAALE ) 4 2.7. BEZAHLT, klar auf Fensterbriefumschlag mit rückseitigem Firmenvordruck, gute Erhaltung - ERSTTAG für die Eröff-
nung des Postverkehrs im Ort!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

4462P 6 Pfg auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Herbst BPP, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Awbx  ** 35,—
4463 6 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck links neben der Wertziffer”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . 2AwbzXIV # 25,—
4464 6 Pfg Bären mit Plattenfehler XV und XVII im gestempelten Kabinett-6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke, bestens signiert Ströh BPP . . 2AvxXV,XVII # 20,—
4465P 10 Pfg Bären mit Plattenfehler “großer weißer Fleck zwischen A und D”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . 4AwazVI # 40,—
4466 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert Ströh BPP, 360,- . 4Awazs(30)  ** 40,—
4467P 12 Pfg Bären mit Plattenfehler “Bär mit weißer Fußbinde”, postfrisches Kabinettstück im Paar mit Normalmarke, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AVII  ** 80,—
4468 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,—
4469 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AwazI # 25,—
4470 20 Pfg Bären mit Plattenfehler “Strich unten am L und Punkt im Knie”, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . 6AwazVI # 20,—
4471 30 Pfg Bären im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “K”, postfrisch mit Papierfalte durch die unteren beiden Mar-

ken, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A(4)DZ  ** 50,—

4472 30 Pf. Viererblock in b-Farbe tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Zierer, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7Ab(4)  ** 20,—
4473 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken MP und 12 Pfg Lokalausgabe aus Plauen auf Nachnahme-Postkarte aus SCHWARZENBERG 15.1.46 nach Dresden

und retour, ungewöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8,u.a. [ 80,—

4474 6 Pfg hellbläulichgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8xU  ** 20,—
4475P 6 Pfg opalgrün, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 70,—
4476P 8 Pfg schwarz auf mittelgraugrün, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und mit Plattenfehler XXI, gepr. Kramp BPP . . . . . 8zU  ** 65,—
4477P 6 Pfg. mit kopfst. Doppeldruck, ungez., postfrisch, Attestkopie Thom BPP (750,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  ** 225,—
4478P 6 Pf. ungezähnt mit Doppeldruck, einmal kopfstehend * Attestkopie Thom BPP (750,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9bDKU  * 90,—
4479 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler VII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cVII # 20,—
4480 6 Pfg Wertziffer dunkelgrauviolett mit Plattenfehler XXIII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9cXXIII # 20,—
4481 6 Pfg Wertziffer dunkelrotviolett mit Plattenfehler XXIX, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXXIX # 30,—
4482 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler I, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 20,—
4483 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler II, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 20,—
4484 12 Pfg schwarz auf lilarosa mit Plattenfehler III, gestempeltes Prachtstück mit Oberrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16IIIOR # 25,—
4485 12 Pfg lilakarmin auf weißem Papier mit Plattenfehler I auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17I ] 20,—
4486 12 Pfg lilakarmin im senkrechten 3er-Streifen und 6 Pfg auf Einschreiben-Brief aus WAREN 18.12.45 nach Berlin, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . 17(3),8 [ 20,—
4487 12 Pfg dunkelrosarot auf lebhaftlilarosa und lilarosa,2 Kabinettstücke auf überfrankierter Postkarte aus SEESTADT ROSTOCK, gepr. Kramp BPP . 19y,19x [ 20,—
4488 Opfer des Faschismus komplett tadellos gestempelt, gepr. Kramp, Mi. 190,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 75,—
4489 6 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aV # 40,—
4490 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler I und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I # 40,—
4491 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II # 40,—
4492 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III # 40,—

4493 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV # 40,—
4494 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IX # 40,—
4495 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21VI # 40,—
4496 8 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21VII # 40,—
4497 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aII # 40,—
4498 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aIII ] 40,—
4499 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aV # 40,—
4500 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVI # 40,—
4501 12 Pfg Opfer des Faschismus mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22aVIII # 40,—
4502 Bodenreform, kompletter Kabinettsatz in der b-Farbe, rückseitig auf R-Karte ohne Text, gepr. Kramp BPP, lose 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b [ 25,—
4503P 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler “JUNKRELAND” auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI ] 50,—
4504 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aIII # 25,—
4505 6 Pfg grün mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXII # 25,—
4506 6 Pfg grün mit Plattenfehler XIV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aXIV ] 25,—
4507 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bV # 25,—
4508 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XI und linkem Rand, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bVI # 25,—
4509 6 Pfg dunkelgelbgrün mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bXIII # 25,—
4510 8 Pfg siena mit Plattenfehler XII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXII # 25,—
4511 8 Pfg siena mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24aXIII # 25,—
4512P 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU(2)  ** 60,—
4513 12 Pfg rot mit Plattenfehler XV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aXV ] 25,—
4514 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aIX # 30,—
4515 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aVII # 30,—
4516 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aX # 30,—
4517 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26aXIII # 30,—
4518 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler I im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.

Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)I # 35,—

4519 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand, gepr.
Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26a(2)II # 35,—

4520 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler III und XIV im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 2 Normalmarken,gepr. Kramp BPP . . 26a(4)III,XIV # 80,—
4521 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIII # 30,—
4522 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler XIV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aXIV # 30,—
4523 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . 27a(2)I # 30,—
4524 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen Boge-

necke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a(2)IV # 35,—

4525 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler IX im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 27a(4)IX # 65,—
4526 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand,gepr. Kramp BPP . 27a(4)VI # 65,—
4527 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler VII im gestempelten Kabinett-Viererblock mit 3 Normalmarken und Unterrand,gepr. Kramp BPP . 27a(4)VII # 65,—
4528 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP, Mi. 105,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aU(3)  ** 30,—
4529P 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 50,—
4530 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVI # 30,—
4531 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVII # 30,—
4532 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aX # 30,—
4533 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aXI # 30,—
4534 12 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 25,—
4535P 12 Pfg Kinderhilfe rot, waagerechtes gestempeltes Kabinett-Paar mit Plattenfehler VIII und XIII, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aVIII,28aXIII

#

65,—

4536P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler III, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaIII # 50,—
4537P 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVI # 50,—
4538 3 Pfg Abschied lebhaftorangebraun auf x-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaVII # 30,—
4539P 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yI # 50,—
4540 3 Pf. auf y-Papier mit Plattenfehler IV gestempelt (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
4541 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV # 25,—
4542 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 25,—
4543P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,-. . . . . . . . . . . . . . 29/40y #/] 60,—
4544 Abschied graues Papier; 3 Pfg. (30), 5 Pfg. (30) und 20 Pfg. (28) in postfrischen Bogenteilen mit auch diversen Plattenfehlern (Aufstellung liegt

bei); tadellose Erhaltung, Mi. ca. 675 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 29y  ** 80,—

4545P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . 30xI # 55,—
4546P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xV # 80,—
4547P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVI # 80,—
4548P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler VIII auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xVIII ] 80,—
4549P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXI # 40,—
4550P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXIII # 80,—
4551P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xXV # 80,—
4552P 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler X im gestempelten Kabinettpaar (kleiner Vortrennschnitt) mit Normalmarke und

linkem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30xX,30x # 100,—

4553 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa
]

80,—

4554P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31xaX # 50,—
4555 4 Pf. in Type ya Viererblock #, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31ya(4) # 45,—
4556P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP. . . . . . . 31yaIX # 50,—
4557P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaV # 50,—
4558 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXI # 25,—
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4559P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
4560P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
4561P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII # 55,—
4562 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
4563P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVII # 65,—
4564 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbII # 20,—
4565 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
4566 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 34xI ] 40,—
4567P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
4568P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
4569 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yV # 30,—
4570P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yVI # 40,—
4571 3 Pfg, 6 Pfg blauviolett und 10 Pfg Abschiedsserie auf x-Papier, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35x,33xa,29x

#

40,—

4572P 12 Pf. braunrot, waager. ungez. Paar, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 250,—
4573 12 Pfg. dunkelrosa; dekorativer postfrischer Zehnerstreifen mit Farbwechsel zur b, 3 mal f, 7 mal b, selten!! Gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
4574 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung,gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
4575P 12 Pfg. dunkelrosa; sauber gest. senkrechtes Paar, unruhig gezähnt und deshalb etwas erh. gepr. Kramp BPP (520,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 80,—
4576P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
4577P 12 Pf. dunkelrosa, tadellos postfr. 4er-Block vom re. Rand, FA Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 160,—
4578 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt und

minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

4579P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke selten!,
gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

4580 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
4581 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
4582 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . 38ybXII ] 25,—
4583 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP. . . 38yb(2)VI # 25,—
4584 20 und 30 Pfg. Abschied in MIf mit 30 Pfg Ostsachsen und 5 Pfg. Alliierte Ziffer auf 1 Pfg. überfrankiertem R.-Brief als Fremdverwendung von

Zwickau nach Hannover, gepr. Kramp BPP, Mi. 110 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40ya [ 30,—

4585 30 Pfg. bläulichgrün; postfrischer Bogen teils etwas angetrennt bzw. 4 Werte Haftspuren, dabei Plattenfehler I sowie III bis V, Mi. ca. 300 EUR 39ya  ** 50,—
4586 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 120,—

4587P 30 Pfg. bläulichgrün auf Papier z; sauber gest. Wert, tadellos, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 60,—
4588 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
4589P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
4590P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Coswig DI, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils signiert Ströh BPP, 480,- . . . . . . . . . 42/50DI  ** 150,—
4591 5 Pfg orangebraun, Einzelfrankatur auf Ortskarte aus DRESDEN 26.7.45, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 20,—
4592 5 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 30,—
4593 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 100,—
4594 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 43aDI  ** 20,—
4595 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43bDII  * 25,—
4596 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
4597 10 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 400,— . 45F(4)  ** 130,—
4598 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 80,- . . 46bI,46aI # 20,—
4599P 20 Pfg Ziffern blaugrau mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48AbVI # 50,—
4600 20 Pfg schwärzlichblaugrau, 5 Pfg und 10 Pfg Ziffern (jeweils mit Oberrand) in Teilbarfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief mit rotem Ra2 Gebühr

bezahlt aus FREIBERG 310.10.45, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Ac,45A,42A
[

20,—

4601 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . 51atxII [ 65,—
4602 3 Pf. mit Doppeldruck **, Oberrandwert, FA-Kopie Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxFDD  ** 30,—
4603P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
4604 20 Pfg Ziffern blau mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 25,—
4605 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 25,—
4606 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

4607 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

4608 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aI,57aIII # 25,—
4609 12 Pfg zinnober, Einzelfrankatur auf Kabinett-Fensterbrief mit klarem Stempel REINSBERG über FREIBERG 5.1.46,bestens signiert Kunz BPP. 60b [ 30,—
4610 Wiederaufbau, 6 Pf  = 5 Bogen, 12 Pf = 4 Bogen auf Pf unduchsucht (225,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 30,—
4611 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
4612 12 Pfg. geschnitten und 20 sowie 24 Pfg. gezähnt als frühe MIF zwischen geschnitten/gezähnten Werten mit dekorativem SST “FREYBURG

(UNSTRUT) 28.11.45" auf R-Brief mit Not-R-Zettel nach Berlin; tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7181/82X [ 20,—

4613 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
4614 12 Pfg Provinzwappen mit Postmeistertrennung A, 2x auf Pracht-Brief aus WITTENBERG LUTHERSTADT 25.10.45, gepr. Ströh BPP, feine MEF! . . 71Xa(2) [ 60,—
4615P 3 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1X und Plattenfehler “weißer Fleck links neben Wappenschild”, kleiner Eckzahnbug, sonst feines gestempeltes

Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74X-II # 40,—

4616 4617 4623 4638 4643
4616P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75YbV  ** 40,—

4617P 6 Pfg Ziffer  rötlichgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb  ** 60,—
4618 6 Pfg Wappen im Viererblock auf rückseitig nicht komplettem Brief mit Notstempel “Krauschwitz O/L” und Datum-L1 11.6.46, gepr. Modry BPP. . 76Ya(4) [ 20,—
4619 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
4620 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, 3 Stück und 8 Pfg (5) auf einem 4 Pfg. überfrankierten Doppel-R-Brief von Berlin SW 29/21.2.46 nach Chemnitz,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76Yc [ 80,—

4621 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

4622 20 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YII # 40,—
4623P 30 Pfg Wappen bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 80,—
4624 30 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, waagerechter, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit 2 Werten in der b- Farbe und 1x in der a- Farbe, signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb(2),Xa  ** 40,—

4625 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

4626P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr.
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

4627 12 Pfg Bodenreform mit Postmeistertrennung, vierseitig gezähnt, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus WITTENBERG 12.2.46, gepr. Ströh BPP,
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86waA [ 30,—

4628 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
4629 Wiederaufbau geschnitten und Bodenreform Zigarettenpapier(2) als portorichtige MIF auf Bedarfs-R-Brief von Bitterfeld nach Berlin in guter Er-

haltung; Mi. 147,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89B [ 40,—

4630 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87A/91Z  ** 16,—
4631 42 Pfg Wiederaufbau gezähnt, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus WEISSENFELS 26.2.46 mit Not-R-Stempel “L1 Weißen-

fels + roter Umrandung) nach Kiel, Ak.-Stempel, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89A [ 100,—

4632 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier, die beiden besseren Wz Y und Z je im kpl. Bogen, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Y,Z  ** 150,—
4633 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
4634 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Dr. Jasch BPP, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
4635P 3 Pfg siena, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Herpichböhm, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ab  ** 35,—
4636P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2  ** 35,—
4637 4 Pfg bläulichgrauschwarz auf Papier p2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93Ap2  ** 20,—
4638P 6 Pf. dunkelgrün in der seltenen Type tadellos gestempelt, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser gestempelter

Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 400,—

4639P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
4640 12 Pf. karminrot, r-Papier, 4er-Block, tadellos postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar  ** 40,—
4641 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und zusätzlich seitenverkehrter Druck auf der Markenseite; tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 30,—
4642P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)  ** 140,—

4643P 30 Pf. dunkelolivgrau in der seltenen Papiersorte w, tadellos postfr. 4er-Block, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99BXaw  ** 350,—

4644P Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier zentrisch klar gestempelt “MÜHLHAUSEN (Thüringen) 10.1.46". In der Breite um
0,2 bis 0,4 mm unter der Norm! Ansonsten absolut tadellos! Fotoattest Ströh. Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 950,—

4645 Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisch, oben etwas beschnitten und leicht wellig im Rand, sonst feines Stück, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  ** 240,—
4646P Weihnachtsblock auf t-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, sauber entfalzt, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  * 230,—
4647 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 90,—
4648P 24 Pfg mittelsiena, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 65,—
4649P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA

23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI/II ] 500,—

4650 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
4651 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer, Wasserzeichen 1X, mit Postmeisterzähnung Roßwein, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rechtem Rand, signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19BX  ** 40,—

4652 Rossweindurchstich 10 und 16, postfr. Luxus, teils Randstücke, Bestgepr. Ströh BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C,D  ** 50,—
4653 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein, 4 postfrische Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19D  ** 25,—
4654 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung C, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
4655P 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Postmeisterzähnung Mügeln, 3 postfrische Prachtstücke, signiert Ströh BPP, Mi. 165,- . . . 117/19AX  ** 40,—
4656 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 117/19C  ** 20,—
4657 6 Pfg dkl’rotviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP (50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb # 20,—
4658 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y [ 25,—
4659 5 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Zähnung L 10 3/4 auf 3 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120X,122X,123

X ]

30,—

4660 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
4661P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
4662P 6 Pfg Leipziger Musterschau mit Wasserzeichen 1 Y, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . 124YU  ** 70,—
4663P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  ** 65,—
4664 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
4665P 4 Pfg Ziffer blaugrauen mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb  ** 45,—
4666 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hannover, gepr. Ströh BPP . . . . . 127Xza [ 55,—
4667P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

4668FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 350,—

4669P 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

4670 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
4671P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
4672 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
4673P 40 Pfg Ziffern dkl-rotlila, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP,-Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 30,—
4674 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
4675P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 50,—
4676 6 Pfg Abschiedsserie dunkelrotviolett und violett mit Wz. 1Y, senkrechtes postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Ströh

BPP, feine Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Yb,154Ya
**

35,—

4677P 12 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 Y , postfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler “Schnee auf Turm”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YI  ** 40,—
4678P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
4679 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 25,—
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4559P 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler XV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaXV # 55,—
4560P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaII # 65,—
4561P 5 Pfg Abschied smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler VIII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaVIII # 55,—
4562 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaIV # 35,—
4563P 5 Pfg Abschied lebhaftgelblichgrün auf y-Papier mit Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yaVII # 65,—
4564 6 Pfg Abschied violettblau auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbII # 20,—
4565 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett auf y-Papier mit Plattenfehler IV, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydIV # 20,—
4566 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler I, gestempeltes Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . 34xI ] 40,—
4567P 8 Pfg Abschied rotorange auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 34xII # 50,—
4568P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf x-Papier mit Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . 35xaII # 40,—
4569 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yV # 30,—
4570P 10 Pfg Abschied lebhaftsiena auf y-Papier mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35yVI # 40,—
4571 3 Pfg, 6 Pfg blauviolett und 10 Pfg Abschiedsserie auf x-Papier, 3 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35x,33xa,29x

#

40,—

4572P 12 Pf. braunrot, waager. ungez. Paar, postfr., FA Kramp BPP, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 250,—
4573 12 Pfg. dunkelrosa; dekorativer postfrischer Zehnerstreifen mit Farbwechsel zur b, 3 mal f, 7 mal b, selten!! Gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
4574 12 Pfg. dunkelrosa; postfrischer Viererblock mit PF IV in tadelloser Erhaltung,gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 70,—
4575P 12 Pfg. dunkelrosa; sauber gest. senkrechtes Paar, unruhig gezähnt und deshalb etwas erh. gepr. Kramp BPP (520,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 80,—
4576P 12 Pfg Abschied dunkelrosa auf y-Papier mit Plattenfehler XII, gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfXII # 80,—
4577P 12 Pf. dunkelrosa, tadellos postfr. 4er-Block vom re. Rand, FA Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zf  ** 160,—
4578 12 Pfg. rot auf diagonal genetztem Papier; postfrischer Bogen der Form A mit den Plattenfehlern I bis V, VII bis XI; teils angetrennt und

minimale Randmängel, jeder Wert gepr., Mi. ca. 4700 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36zz  ** 400,—

4579P 12 Pfg. dunkelrosa und 15 und 20 Pfg., je als zentrisch gestempelter Viererblock auf überfrankiertem Orts-R-Brief Schwerin, Viererblöcke selten!,
gepr. Kramp BPP (als Briefstücke), Mi.: für lose bereits 1.120,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36yt,37ya, 38yb
[

300,—

4580 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler III auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIII ] 20,—
4581 15 Pfg Abschied gelbbraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yaIV ] 20,—
4582 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler XII und Unterrand auf Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . 38ybXII ] 25,—
4583 20 Pfg Abschied lebhaftgrauultramarin auf y-Papier mit Plattenfehler VI im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Kramp BPP. . . 38yb(2)VI # 25,—
4584 20 und 30 Pfg. Abschied in MIf mit 30 Pfg Ostsachsen und 5 Pfg. Alliierte Ziffer auf 1 Pfg. überfrankiertem R.-Brief als Fremdverwendung von

Zwickau nach Hannover, gepr. Kramp BPP, Mi. 110 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39/40ya [ 30,—

4585 30 Pfg. bläulichgrün; postfrischer Bogen teils etwas angetrennt bzw. 4 Werte Haftspuren, dabei Plattenfehler I sowie III bis V, Mi. ca. 300 EUR 39ya  ** 50,—
4586 30 Pf. bläulichgrün (z-Papier)im waager. Paar in MiF mit 1 Pf. Provinz-Sachsen u. 3 und 12 Pf. Westsachsen a. portoger. Orts-R.-Brief von Halle,

gepr. Kramp/Jasch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39z,u.a. [ 120,—

4587P 30 Pfg. bläulichgrün auf Papier z; sauber gest. Wert, tadellos, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39za # 60,—
4588 40 Pfg. Violettpurpur, postfrischer Viererblock mit Oberrand, 3 Werte bestens signiert Kramp BPP, 1 Wert mit Zahnfehlern, 280,- . . . . . . . . . . 40b(4)  ** 60,—
4589P 40 Pfg. violettpurpur, zentrisch gest. Luxusviererblock, gepr. Thom BPP. Äußerst dekorative Rarität!  (1120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 300,—
4590P 5 Pfg bis 40 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Coswig DI, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeweils signiert Ströh BPP, 480,- . . . . . . . . . 42/50DI  ** 150,—
4591 5 Pfg orangebraun, Einzelfrankatur auf Ortskarte aus DRESDEN 26.7.45, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42A [ 20,—
4592 5 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42AI # 30,—
4593 5 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als linker unterer Eckrand-Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 320,—. . . . . . . . . . 42F(4)  ** 100,—
4594 6 Pfg mit Postmeisterzähnung Coswig L11, postfrisches Kabinettstück mit Doppelzähnung oben, doppelt signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 43aDI  ** 20,—
4595 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig L 11, tadellos ungebr., gepr. Ströh BPP (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43bDII  * 25,—
4596 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200,- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 30,—
4597 10 Pf. Postmeisterzähnung Klotzsche als Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Ströh, Mi. 400,— . 45F(4)  ** 130,—
4598 12 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, jeweils in der a- und b-Farbe, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Zierer bzw. Ströh BPP, 80,- . . 46bI,46aI # 20,—
4599P 20 Pfg Ziffern blaugrau mit Plattenfehler VI, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48AbVI # 50,—
4600 20 Pfg schwärzlichblaugrau, 5 Pfg und 10 Pfg Ziffern (jeweils mit Oberrand) in Teilbarfrankatur auf Einschreiben-Ortsbrief mit rotem Ra2 Gebühr

bezahlt aus FREIBERG 310.10.45, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Ac,45A,42A
[

20,—

4601 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,— . . . . 51atxII [ 65,—
4602 3 Pf. mit Doppeldruck **, Oberrandwert, FA-Kopie Ströh BPP, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxFDD  ** 30,—
4603P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52txFDD  ** 30,—
4604 20 Pfg Ziffern blau mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, signiert, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54aG  ** 25,—
4605 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 25,—
4606 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: “Perlenschnur über Mittelstück”, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto, doppelt

signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 30,—

4607 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler “Perlenschnur über Mittelstück”,
gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56a(2)I # 40,—

4608 5 Pfg Ziffern, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke mit Platenfehler I und III, jeweils bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57aI,57aIII # 25,—
4609 12 Pfg zinnober, Einzelfrankatur auf Kabinett-Fensterbrief mit klarem Stempel REINSBERG über FREIBERG 5.1.46,bestens signiert Kunz BPP. 60b [ 30,—
4610 Wiederaufbau, 6 Pf  = 5 Bogen, 12 Pf = 4 Bogen auf Pf unduchsucht (225,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65  ** 30,—
4611 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU  ** Gebot
4612 12 Pfg. geschnitten und 20 sowie 24 Pfg. gezähnt als frühe MIF zwischen geschnitten/gezähnten Werten mit dekorativem SST “FREYBURG

(UNSTRUT) 28.11.45" auf R-Brief mit Not-R-Zettel nach Berlin; tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7181/82X [ 20,—

4613 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XA ] 20,—
4614 12 Pfg Provinzwappen mit Postmeistertrennung A, 2x auf Pracht-Brief aus WITTENBERG LUTHERSTADT 25.10.45, gepr. Ströh BPP, feine MEF! . . 71Xa(2) [ 60,—
4615P 3 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1X und Plattenfehler “weißer Fleck links neben Wappenschild”, kleiner Eckzahnbug, sonst feines gestempeltes

Prachtstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
74X-II # 40,—

4616 4617 4623 4638 4643
4616P 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler “dünner linker Einfassungsrand”, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75YbV  ** 40,—

4617P 6 Pfg Ziffer  rötlichgrauviolett mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Prachtstück, signiert Ströh BPP, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb  ** 60,—
4618 6 Pfg Wappen im Viererblock auf rückseitig nicht komplettem Brief mit Notstempel “Krauschwitz O/L” und Datum-L1 11.6.46, gepr. Modry BPP. . 76Ya(4) [ 20,—
4619 6 Pfg Provinzwappen rötlichgrauviolett mit Wz. 1Y, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb(4)  ** 100,—
4620 6 Pfg. dunkelgrauviolett, Wz y, 3 Stück und 8 Pfg (5) auf einem 4 Pfg. überfrankierten Doppel-R-Brief von Berlin SW 29/21.2.46 nach Chemnitz,

gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76Yc [ 80,—

4621 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh BPP . 80YbI,80Yb(2)
**

30,—

4622 20 Pfg Provinzwappen mit Wz. 1Y und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81YII # 40,—
4623P 30 Pfg Wappen bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, signiert Ströh BPP (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 80,—
4624 30 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, waagerechter, postfrischer Pracht-3er-Streifen mit 2 Werten in der b- Farbe und 1x in der a- Farbe, signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83Xb(2),Xa  ** 40,—

4625 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . 83Xb,83Xa(2)
**

30,—

4626P 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler “großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr.
Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(2)V # 60,—

4627 12 Pfg Bodenreform mit Postmeistertrennung, vierseitig gezähnt, Einzelfrankatur auf Bedarfsbrief aus WITTENBERG 12.2.46, gepr. Ströh BPP,
120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86waA [ 30,—

4628 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler “D oben eingeknickt”, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . 86waV # 30,—
4629 Wiederaufbau geschnitten und Bodenreform Zigarettenpapier(2) als portorichtige MIF auf Bedarfs-R-Brief von Bitterfeld nach Berlin in guter Er-

haltung; Mi. 147,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89B [ 40,—

4630 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87A/91Z  ** 16,—
4631 42 Pfg Wiederaufbau gezähnt, portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus WEISSENFELS 26.2.46 mit Not-R-Stempel “L1 Weißen-

fels + roter Umrandung) nach Kiel, Ak.-Stempel, signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89A [ 100,—

4632 1946: 6 Pfg. Bodenreform a. Zigarettenpapier, die beiden besseren Wz Y und Z je im kpl. Bogen, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Y,Z  ** 150,—
4633 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 30,—
4634 3 Pfg bis 12 Pfg Freimarken ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Dr. Jasch BPP, 195,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/97U  ** 60,—
4635P 3 Pfg siena, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Herpichböhm, 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92Ab  ** 35,—
4636P 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92V2  ** 35,—
4637 4 Pfg bläulichgrauschwarz auf Papier p2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93Ap2  ** 20,—
4638P 6 Pf. dunkelgrün in der seltenen Type tadellos gestempelt, Fotoattest Jasch BPP: “Echt und einwandfrei - in tadelloser gestempelter

Erhaltung.” Mi. 1100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXar # 400,—

4639P 6 Pf. in Type AXar, zentriert gestempelter Viererblock; FA Jasch BPP, Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95AXar # 1250,—
4640 12 Pf. karminrot, r-Papier, 4er-Block, tadellos postfr., gepr. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXar  ** 40,—
4641 12 Pfg. ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite und zusätzlich seitenverkehrter Druck auf der Markenseite; tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 30,—
4642P 12 Pfg. Schiller ungezähnt mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-4er-Block mit zusätzlichem Markenabklatsch auf der ungum-

mierten Seite, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXp1UG(4)  ** 140,—

4643P 30 Pf. dunkelolivgrau in der seltenen Papiersorte w, tadellos postfr. 4er-Block, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99BXaw  ** 350,—

4644P Großer Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier zentrisch klar gestempelt “MÜHLHAUSEN (Thüringen) 10.1.46". In der Breite um
0,2 bis 0,4 mm unter der Norm! Ansonsten absolut tadellos! Fotoattest Ströh. Mi. 3500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1x # 950,—

4645 Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisch, oben etwas beschnitten und leicht wellig im Rand, sonst feines Stück, 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  ** 240,—
4646P Weihnachtsblock auf t-Papier, ungebrauchtes Kabinettstück, sauber entfalzt, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2t  * 230,—
4647 Brückenbau kpl. je im postfr. 50er-Bogen mit allen Plattenfehlern (außer 115 V), tadellos postfr., Mi. über 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/15  ** 90,—
4648P 24 Pfg mittelsiena, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115by  ** 65,—
4649P Wiederaufbau-Block, 1. Auflage, Type II mit 12 Pfg dunkelorangerot, Kabinettstück auf Einschreiben-Briefvorderseite aus GERA

23.4.46, Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung!” - dekoratives Stück, 1700,- . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.4ayI/II ] 500,—

4650 West-Sachsen, 5-12 Pf im kpl. Bogensatz (gefaltet), auf PF undurchsucht (120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  ** 15,—
4651 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer, Wasserzeichen 1X, mit Postmeisterzähnung Roßwein, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit rechtem Rand, signiert

Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19BX  ** 40,—

4652 Rossweindurchstich 10 und 16, postfr. Luxus, teils Randstücke, Bestgepr. Ströh BPP, Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19C,D  ** 50,—
4653 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Postmeistertrennung Roßwein, 4 postfrische Kabinettstück, signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19D  ** 25,—
4654 5 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung C, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 30,—
4655P 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X und Postmeisterzähnung Mügeln, 3 postfrische Prachtstücke, signiert Ströh BPP, Mi. 165,- . . . 117/19AX  ** 40,—
4656 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60,- . . . . . . . 117/19C  ** 20,—
4657 6 Pfg dkl’rotviolett mit Wasserzeichen 1 X, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP (50,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb # 20,—
4658 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119Y [ 25,—
4659 5 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Zähnung L 10 3/4 auf 3 Kabinett-Briefstücken, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120X,122X,123

X ]

30,—

4660 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,—
4661P 12 Pf. - senkr. ungezähnt tadellos **, gepr. Ströh BPP, Mi. 300,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123XUs  ** 85,—
4662P 6 Pfg Leipziger Musterschau mit Wasserzeichen 1 Y, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . 124YU  ** 70,—
4663P 6 Pfg Messe ungezähnt mit Wz. Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Richter, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  ** 65,—
4664 4 Pfg Ziffern blaugrau mit Wz. 1X, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Ströh BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xb(4)  ** 50,—
4665P 4 Pfg Ziffer blaugrauen mit Wasserzeichen 1 X, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb  ** 45,—
4666 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hannover, gepr. Ströh BPP . . . . . 127Xza [ 55,—
4667P 4 Pfg Ziffer mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Dr. Jasch BPP: “....echt und einwandfrei - in tadelloser

postfrischer Erhaltung!”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127waXU  ** 280,—

4668FP 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv mit Wasserzeichen 1 X, ungezähntes, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Fotoattest Ströh BPP:
“...echt und einwandfrei - in tadelloser postfrischer Erhaltung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU  ** 350,—

4669P 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, ungezähntes, gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Ströh BPP: “...echt und einwandfrei - in tadel-
loser Erhaltung!” - sehr seltene Marke, 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135waXU # 1200,—

4670 40 Pf. lebhaftrotlila, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xc  ** 100,—
4671P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) “echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung”, Mi. 260,- . . . . . . . 136Xwc  ** 90,—
4672 40 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Ströh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Xz  ** 40,—
4673P 40 Pfg Ziffern dkl-rotlila, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP,-Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 30,—
4674 40 Pfg. lebhaftrotlila mit WZ Y, kpl. postfrischer Bogen mit Plattenfehler II auf Feld 85, Bogenprüfung Ströh und Busch BPP, Mi.: 250,- EUR . . 136Yc  ** 50,—
4675P 4 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 X , postfrisches Prachtstück, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151X  ** 50,—
4676 6 Pfg Abschiedsserie dunkelrotviolett und violett mit Wz. 1Y, senkrechtes postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. Ströh

BPP, feine Einheit mit Farbübergang! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Yb,154Ya
**

35,—

4677P 12 Pfg Abschied mit Wasserzeichen 1 Y , postfrisches Kabinettstück mit Plattenfehler “Schnee auf Turm”, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YI  ** 40,—
4678P 12 Pfg Abschied mit Wz. 1Y und Plattenfehler “Bogen des D beschädigt”, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 155YII # 40,—
4679 12 Pf. Abschied auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161y # 25,—
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4680P 1946, Leipziger-Messe-Block, gestempelt, gepr. Weigelt BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Ya # 100,—
4681 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
4682 8 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “3 Berlin”, Einzelfrankatur auf Zeitungsstreifband (unten geöffnet) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2

1.7.48 in die SBZ, Randspuren, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168I [ 40,—

4683 12 Pfg Arbeiter mit Aufdruck “14 - Freiberg”, senkrechter 4er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief (Großformat, 1x gefaltet) aus FREIBERG
2.7.48 nach Leutersdorf, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170II(4) [ 20,—

4684 3 - Berlin 17, Handstempelaufdruck auf 16 Pfg Arbeiter, Einzelfrankatur auf Geschäftspapiere (unten mit Lochung und Ausriss), verwendet in
West-Berlin aus BERLIN-CHALROTTENBURG 5.7.48 in die SBZ, gepr. Dr. Böheim, trotz der Einschränkungen noch feines Bedarfsstück! . . . . .

172I [ 25,—

4685 16 - Rudolfstadt, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg und 3x 24 Pfg Arbeiter, Einschreiben-Brief vom 6.7.48 nach Bad Blankenburg, Ak.-Stempel,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III(3),170III
[

20,—

4686 20 - Falkenberg, Aufdruck auf 24 Pfg Arbeiter, EF auf Bedarfsbrief vom 5.7.48 nach Halle, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV [ 15,—
4687 84 Pfg Ziffern mit Handstempelaufdruck “14 Gottleuba” auf Einschreiben-Fensterbrief aus GOTTLEUBA 25.6.48 nach Dresden, Ak.-Stempel,

signiert Dr. Modry, feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ix [ 50,—

4688 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Paar, doppelt signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182DDI(2)  ** 20,—
4689 2 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182U  ** 30,—
4690 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck,gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern,minimal höher doppelt sig-

niert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

4691 Freimarken, 16-84 Pf, jeweils im 50er Bogenteil, auf Abarten und Pf undurchsucht (590,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/97  ** 65,—
4692 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
4693 50 Pfg Leipziger Messe lilaultramarin mit Borkengummi, postfrisches Prachtstück, signiert Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199aII  ** 35,—
4694 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
4695 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wa, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als

Blinddruck), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201AwazDDII  ** 20,—

4696 6 Pf. Maschinenaufdruck mit Trockengummi, 10 Stück im Bogenteil aus der rechten oberen Ecke tadellos postfrisch,Mi. 120,—. . . . . . . . . . 201Awbzt  ** 20,—
4697P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
4698P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blind-

druck), Fotoattest Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202AuxDDII  ** 40,—

4699 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
4700 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
4701 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  ** 30,—
4702 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 20,—
4703P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung (sie-

he auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

4704 80 Pfg (3), 60 Pfg (Mgl.), 50 Pfg und 40 Pfg Köpfe I auf Einschreiben-Übersee-Luftpostbrief (Großformat) aus LEIPZIG 27.11.50 in die USA, Spu-
ren, recht hohes Porto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226(3)u.a. [ 20,—

4705P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht dop-
pelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 80,—

4706P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
4707 Wolfgang von Goethe, kompletter gestempelter Kabinett-Satz aus der rechten unteren Bogenecke mit DV, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38DV # 40,—
4708 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
4709 Goethe-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
4710 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28.August 1949, gepr Zierer BPP und Schönherr BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . Bl.6SST # 100,—

SBZ Briefe
4711 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4712 HILMERSDORF ÜBER WOLKENSTEIN, klarer Notstempel a. Ortsbrief u. Gebühr bezahlt vom 27.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4713 Melchow über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—
4714 SOHL ÜBER ADORF, klarer Notstempel a. Brief mit 12 Pf. Ziffern an die Vermisstenstelle in Berlin vom 3.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 60 [ 50,—
4715 TAUSCHA ÜBER BURGSTÄDT, Poststellen-II-Stpl. auf Brief nach Chemnitz vom 30.10.45 handschriftl. “Geb. bez.” u. zusätzlich Gebührenstempel

von Burgstädt, im Richter-Handbuch bisher unbekannt ! gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4716 ZIPSENDORF (BZ. LEIPZIG), Karte mit Barfrankatur nach Leipzig, 1 Aktenloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Zusammendrucke
4717 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
4718 3 Zusammendrucke Westsachsen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
4719 Ziffern-Zusammendrucke, alle 8 verschiedene mit Rand, postfrisch, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/16,SZd3

/4  **
20,—

4720 Wiederaubau-Serie, Zusammendruck-Herzstück aus Großbogen, postfrisches Kabinettstück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz1ay  ** 70,—
4721P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . Hz10/11 ] 250,—

DDR Essays
4722P 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

DDR
4723 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum ein-

mal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4724 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene Ver-
wendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

4725 Dienstmarken Verw.-Post A 5/70 Pf im kpl. Bogensatz mit Klischestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 15,—
4726 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Registerlochung, seltene Verwen-

dungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

4727 5 DM Pieck I, postfrischer Schalterbogen mit DV und DZ in tadelloser Erhaltung,Mi. 610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 50,—
4728 “Krummhermersdorf über Bad Schandau”, klarer Notstempel, 3mal klar auf eingeschriebenem Gemeíndebrief vom 23. 1 1951, rs. Ank.-Stpl.,

seltene Notmaßnahme in sauberer Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257,u.a. [ 60,—

4729 AKADEMIE kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
4730 Akademiker, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
4731 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
4732 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 40,—
4733P Akademie komplett als linke untere Bogenecken mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 1005,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 DZ  ** 280,—
4734 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
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4680P 1946, Leipziger-Messe-Block, gestempelt, gepr. Weigelt BPP (320,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5Ya # 100,—
4681 Messe-Grossblock auf Papier ohne Gummi, leichte Knitter im Rand und Schutzhülle mit kleinen Fehlern, sonst feines Stück, 500,- . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 120,—
4682 8 Pfg Arbeiter mit Handstempel-Aufdruck “3 Berlin”, Einzelfrankatur auf Zeitungsstreifband (unten geöffnet) aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2

1.7.48 in die SBZ, Randspuren, sonst feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168I [ 40,—

4683 12 Pfg Arbeiter mit Aufdruck “14 - Freiberg”, senkrechter 4er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief (Großformat, 1x gefaltet) aus FREIBERG
2.7.48 nach Leutersdorf, reiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

170II(4) [ 20,—

4684 3 - Berlin 17, Handstempelaufdruck auf 16 Pfg Arbeiter, Einzelfrankatur auf Geschäftspapiere (unten mit Lochung und Ausriss), verwendet in
West-Berlin aus BERLIN-CHALROTTENBURG 5.7.48 in die SBZ, gepr. Dr. Böheim, trotz der Einschränkungen noch feines Bedarfsstück! . . . . .

172I [ 25,—

4685 16 - Rudolfstadt, Handstempelaufdruck auf 12 Pfg und 3x 24 Pfg Arbeiter, Einschreiben-Brief vom 6.7.48 nach Bad Blankenburg, Ak.-Stempel,
signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

174III(3),170III
[

20,—

4686 20 - Falkenberg, Aufdruck auf 24 Pfg Arbeiter, EF auf Bedarfsbrief vom 5.7.48 nach Halle, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174IV [ 15,—
4687 84 Pfg Ziffern mit Handstempelaufdruck “14 Gottleuba” auf Einschreiben-Fensterbrief aus GOTTLEUBA 25.6.48 nach Dresden, Ak.-Stempel,

signiert Dr. Modry, feine EF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ix [ 50,—

4688 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Paar, doppelt signiert Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182DDI(2)  ** 20,—
4689 2 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182U  ** 30,—
4690 15 Pfg Arbeiter schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck,gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Zahnfehlern,minimal höher doppelt sig-

niert Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187d # 20,—

4691 Freimarken, 16-84 Pf, jeweils im 50er Bogenteil, auf Abarten und Pf undurchsucht (590,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/97  ** 65,—
4692 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN “4165.47 1". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,—
4693 50 Pfg Leipziger Messe lilaultramarin mit Borkengummi, postfrisches Prachtstück, signiert Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199aII  ** 35,—
4694 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt BPP . 200AuxDDI  * 20,—
4695 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wa, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als

Blinddruck), gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201AwazDDII  ** 20,—

4696 6 Pf. Maschinenaufdruck mit Trockengummi, 10 Stück im Bogenteil aus der rechten oberen Ecke tadellos postfrisch,Mi. 120,—. . . . . . . . . . 201Awbzt  ** 20,—
4697P 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr. (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201DD  ** 25,—
4698P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blind-

druck), Fotoattest Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
202AuxDDII  ** 40,—

4699 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
4700 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,—
4701 24 Pf. Thälmann breitrandig ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  ** 30,—
4702 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht, Mi. für ** 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U  * 20,—
4703P 40 Pfg Köpfe I dunkelpurpur mit senkrechter Borkengummierung auf Bedarfs-Briefstück, Marke rechts etwas fehlerhaft durch Randklebung (sie-

he auch Foto!), Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223by ] 80,—

4704 80 Pfg (3), 60 Pfg (Mgl.), 50 Pfg und 40 Pfg Köpfe I auf Einschreiben-Übersee-Luftpostbrief (Großformat) aus LEIPZIG 27.11.50 in die USA, Spu-
ren, recht hohes Porto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226(3)u.a. [ 20,—

4705P 30 Pfg Leipziger Messe mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken”, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas erhöht dop-
pelt signiert Paul BPP (etwas flache Zähnung links), seltener Plattenfehler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 80,—

4706P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, postfrisches Kabinettstück, bestens doppelt signiert Paul BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 80,—
4707 Wolfgang von Goethe, kompletter gestempelter Kabinett-Satz aus der rechten unteren Bogenecke mit DV, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234/38DV # 40,—
4708 Goethe-Block tadellos postfrisch, Mi. 220,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 70,—
4709 Goethe-Block, postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
4710 Goethe-Block tadellos gestempelt mit Sonderstempel WEIMAR 28.August 1949, gepr Zierer BPP und Schönherr BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . Bl.6SST # 100,—

SBZ Briefe
4711 ALTENBURG, 2 Postkarten mit aptiertem Freistempel (nur Wertziffer 6) und rotem Poststempel vom 21.7.45 nach Garbisdorf sowie eine Karte mit

dem gleichen Freistempel vom 28.7. 45 , Gebührenstempel u. Aufgabestempel Altenburg mit Datum 3.8.45 (diese gelocht). Die Karten mit aptier-
ten Freistempel dienten vermutlich als Notganzsachen, zwei interessante Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

4712 HILMERSDORF ÜBER WOLKENSTEIN, klarer Notstempel a. Ortsbrief u. Gebühr bezahlt vom 27.11.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
4713 Melchow über Eberswalde 2, klarer Notstempel a. Brief nach Forst, tadellos, gepr. Busch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5A [ 50,—
4714 SOHL ÜBER ADORF, klarer Notstempel a. Brief mit 12 Pf. Ziffern an die Vermisstenstelle in Berlin vom 3.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . 60 [ 50,—
4715 TAUSCHA ÜBER BURGSTÄDT, Poststellen-II-Stpl. auf Brief nach Chemnitz vom 30.10.45 handschriftl. “Geb. bez.” u. zusätzlich Gebührenstempel

von Burgstädt, im Richter-Handbuch bisher unbekannt ! gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

4716 ZIPSENDORF (BZ. LEIPZIG), Karte mit Barfrankatur nach Leipzig, 1 Aktenloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Zusammendrucke
4717 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SKZd2  ** 20,—
4718 3 Zusammendrucke Westsachsen gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 460,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/10  ** 140,—
4719 Ziffern-Zusammendrucke, alle 8 verschiedene mit Rand, postfrisch, Pracht, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd13/16,SZd3

/4  **
20,—

4720 Wiederaubau-Serie, Zusammendruck-Herzstück aus Großbogen, postfrisches Kabinettstück, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hz1ay  ** 70,—
4721P Ziffern Zusammendruck-Herzstücke aus Großbogen, beide Kombinationen auf 2 Kabinett-Briefstücken, signiert Ströh BPP, Mi. 800,- . . . . . . . Hz10/11 ] 250,—

DDR Essays
4722P 65 Pf. Zulassungsmarke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  ** 70,—

DDR
4723 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung, seltener kaum ein-

mal angebotener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

4724 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlochung, seltene Ver-
wendungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ213 [ 25,—

4725 Dienstmarken Verw.-Post A 5/70 Pf im kpl. Bogensatz mit Klischestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 15,—
4726 12 Pfg. Pieck a. frankiertem Verrechnungsscheckvordruck von 1951 von Pappenheim nach Apolda, übliche Registerlochung, seltene Verwen-

dungsart, kaum einmal angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
251 [ 25,—

4727 5 DM Pieck I, postfrischer Schalterbogen mit DV und DZ in tadelloser Erhaltung,Mi. 610,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 50,—
4728 “Krummhermersdorf über Bad Schandau”, klarer Notstempel, 3mal klar auf eingeschriebenem Gemeíndebrief vom 23. 1 1951, rs. Ank.-Stpl.,

seltene Notmaßnahme in sauberer Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
257,u.a. [ 60,—

4729 AKADEMIE kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 40,—
4730 Akademiker, tadellos postfr., Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 50,—
4731 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 35,—
4732 Akademie, jeder Wert a. kleinem Briefstück, je mit idealem und klarem Akademie-SStpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 40,—
4733P Akademie komplett als linke untere Bogenecken mit Druckereizeichen, tadellos postfrisch, Mi. 1005,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 DZ  ** 280,—
4734 Akademie, tadellos postfr. Oberrandsatz, Mi. 190,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70OR  ** 60,—
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4735 50 Pfg und 6 Pfg Akademie auf Nachnahme-Streifband aus LEIPZIG 19.7.50 nach Neugersdorf, Spuren, mit “reiner” Frankatur recht seltene Por-
tostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,263 [ 40,—

4736 Marken aus debria-Block tadellos gestempelt  (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/72 # 40,—
4737 DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 60,—
4738 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 50,—
4739 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
4740 Debria-Block mit zwei verschiedenen Sonderstempeln tadellos gestempelt,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
4741 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
4742 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar mit linkem Rand auf Brief aus DRESDEN 21.7.51 nach Engelberg, Randspuren,

210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 70,—

4743 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-). . . . . . . . . . . . 286/287  ** 60,—
4744 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch,Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
4745P Deutsch-Chinesische Freundschaft, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
4746 Chinesen-Freundschaft kpl. sauber ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 45,—
4747 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  ** 30,—
4748 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

4749 50 Pfg Weltfestspiele der Jugend, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WÜSTENBRAND 9.9.52 nach Brasilien mit Transor-
ma-Eingangs-Codierung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292 [ 20,—

4750 1952, Radrennfahrt im kpl. 50er Bogen ( 260.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307  ** 45,—
4751 5 Pfg Wilhelm Pieck in der b-Farbe (grün) mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Schönherr BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI # 40,—
4752P 5 Pfg Pieck grün mit Wasserzeichen 2 YI, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
4753 12 Pfg Wilhelm Pieck, gestempelt Wz 2YI, gepr Wiegelt BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbY # 30,—
4754 1952, 24 Pfg. Wilhelm Pieck mit Wasserzeichen 2YI in der a und b Farbe jeweils gepr. Weigelt BPP (430,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vaYI/bYI # 45,—
4755 Berühmte Persönlichkeiten - 327vaY gepr. Gerhardt, 335Y gepr. Richter, 338Y gepr. Macudzinsky (285,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
4756 2 Pf. - 84 Pf. Köpfe II mit 80 Pf. Lack, 16 Werte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 120,—
4757P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett, einschließlich Lackmarke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 130,—
4758 6 Pfg und 8 Pfg Persönlichkeiten aus Politik, Kunst und Wissenschaft gestempelt, Wasserzeichen 2 Y I, gepr Müller bzw. Weigelt BPP (70,-). . 328/29Y # 20,—
4759 80 Pf. dunkelultramarin, 12 postfr. Werte in Einheiten, Mi. billigst 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339  ** Gebot
4760 1 DM u. 2 DM Pieck, je im Rand-4er-Block, postfr., billigst 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 30,—
4761 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
4762 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex342/547 # 30,—
4763 Fünfjahresplan, 1 Pf in beiden Druckarten, jeweils im kpl. Bogen (300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/405  ** 40,—
4764 Fünfjahrplan I, kpl. und bis auf den 24 Pf. Wert alle aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4765P 10 Pf. - 5 M. Fünfjahrplan, die unverausgabten Probedrucke in violett, 11 tadellos postfr. Werte, je gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
4766 1953, 400 Todestag von Lucas Cranach d. Ä. mit Wasserzeichen 2YI, gepr Thiel (80,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384Y # 20,—
4767 16 Pfg Deutsche Patrioten mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Schönherr BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399Y # 20,—
4768 Fünfjahrplan 1953, kompletter postfrischer Prachtsatz, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 60,—
4769 1953, 20 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan (II) mit Wasserzeichen 2 Y I, gepr Weigelt BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y 40,—
4770 1953, 25 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan II mit Wasserzeichen 2 Y II, gepr. Weigelt BPP, Michel 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # 35,—
4771 40 Pfg und 80 Pfg Fünfjahrplan (II) jeweils Wasserzeichen 2YI, gestempelt, gepr Weigelt BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418/21Y # 20,—
4772 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
4773 4 kpl. Orig. Bogen der Nr. 432, 459/60 und 463, ohne DV-Berechnung 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432/63  ** 40,—
4774P 1954, 10 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt,  gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 450,—
4775P 40 auf 48 Pfg. violettpurpur mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Gerhardt (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440Y # 50,—
4776 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan, erhöht gepr. Weigelt BPP, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442Y # 30,—
4777FP 1954, Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaft Philatelie, mit Wz 2 Y I, Fotoattest Weigelt BPP “echt

und einwandfrei (1.200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10Y # 500,—

4778 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.
(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

4779 Hochwassergeschädigte, kpl. Bogen mit allen katalogisierten PF (ca. Mi. 400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449  ** 50,—
4780 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
4781 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491/96 # 80,—
4782 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 561/63, 586/91, 609/15, tadellose Erhaltung, Mi. über 200,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex559/615 # 30,—
4783 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 40,—
4784 Debria-Briefmarkenausstellung 1959, 2 FDC’s W Zd 22 & W Zd 23, sowie 3 echt gelaufene Briefe mit unterschiedlichen Zusammendrucken, ho-

her Michelwert (W Zd 23 als FDC im Michel -.- bewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd22/WZd23
[

50,—

4785 Ex Jahrgang 1958, 20 verschiedene Ausgaben in überwiegend kpl. Bögen, bzw. Bogenteilen, dabei Mi. 628/30, 640/42 etc., postfr., Mi. über
1500,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex616/672  ** 120,—

4786 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
4787 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST “BERLIN c 25 ...10 JAHRE DEMOKRATISCHES BERLIN

29.11.53", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665  MK 20,—

4788 20 Pf. Eisenbahnfähre “Saßnitz”, kpl. Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 130,—
4789 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . . . . WZd31,33 [ 40,—
4790 1967/8, 1320/2, 1343/5 und 1478/80, 3 Kleinbogen mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1320/2 ff # 20,—
4791 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843Id  ** 80,—
4792 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
4793P Wegen des Olympiaboykotts unverausgabte 5 Pf. Sondermarke zu den olympischen Spielen in Los Angeles 1984 tadellos postfrisch,

Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 900,—

4794P Unverausgabte 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 900,—

4795 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
4796 Postwertzeichenjahrbuch 1990, tadellos, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 7  ** 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

DDR Druckvermerke
4797 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR-Dienst
4798P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
4799 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
4800P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP “einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den sel-

tenen Ausgaben der DDR” (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21IIXII  ** 110,—

4801P 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 320,—

ZKD B
4802 (10, 20 Pf) 16 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben u.a. 23C, 27W, 27Y (ca. 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/30 [ 30,—
4803 (20 Pf), 5 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. 19IP (98). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 18,—
4804 (20 Pf), 3 Briefe mit den Kennbuchstaben C, J und N, alle Type II und Plattenfehler I (T verstümmelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFI [ 25,—
4805 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 15,—
4806 1958, 4 Neudrucke der Wertstreifen für den ZKD, enthalten sind E, L, K, N (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ND  ** 30,—
4807 (20 Pf) 7 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. C und N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 23,—
4808 (20 Pf) 7 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. C und N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
4809 1958, 2 postfrische Neudrucke A 993057 sowie L 2483007, tadellos erhalten (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A/L ND  ** 20,—
4810 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. DA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 15,—
4811 10 Pfg mit Kennbuchstaben HP (Berlin) als EF von BERLIN 27.11.59, rücks. Ank.-Stpl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 40,—
4812 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 60,—
4813 ZKD-Billets, 16 tadellose Ungültig gestempelte Werte aus den Nicht verausgabten III - X, Michel ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 20,—
4814 Dienst 5-70 Pf im kpl. Originalbogen (750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/41A  ** 125,—

ZKD C
4815 1963, 10 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB gestempelt 6 Stück auf BS,6 Stück lose (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 35,—
4816 1963, Laufkontrollzettel der VVB 12 verschiedene, 3 Stück auf Briefstück gestempelt (215,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 20,—
4817 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 45,—
4818 1963, 9 verschiedene Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe auf Briefstück sauber gestempelt (155,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 30,—
4819 1963, kpl. Ausgabe der Laufkontrollzettel gestempelt bis auf Shl und Rst alles als Briefstück (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 70,—
4820P Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
4821 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 60,—
4822 1963, kleine Stempelsammlung mit 12 Werten der Ausgabe Pdm, alles Verschiedene auf Briefstücken (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4823 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4824P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
4825 1964, 6 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB, 31I, 31II 31VII, 37X, 38VIII und 39VII auf sauberen Briefstücken Bedarfsgestempelt (360,-) . 31I/39VII ] 70,—
4826 1964, 5 versch. gestempelte Laufkontrollzettel der VVB, (46I, 46II, 46XV, 52V, 53VIII), bis auf die 46I alle auf Briefstück (360,-) . . . . . . . . . . . 46/53VIII ] 60,—
4827 1964, 7 verschiedene, gestempelte Laufkontrollzettel der VVB, davon 6 auf Briefstück, enthalten sind 46II, 47I, 49IV (gepr Schönherr BPP) , 52XI,

52XIII (gepr Weigelt BPP), 53IX sowie 54I(gepr. Weigelt BPP) (515,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II/54I ] 70,—

4828 1964, 5 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB, enthalten sind: 46II, 51II (stumpfer Eckzahn) gepr. Engel, 53XI, 53XII sowie 54V gestempelt
(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46II/54V ] 50,—

4829 Laufkontrollzettel der VVB, Cbs komplett, Ungültig gestempelt (88,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47I/IV # 20,—
4830 1964, Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe (VVB) Ddn, ungültig gestempelt, (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48I/VIII # 30,—
4831 Laufkontrollzettel der VVB, Eft komplett, Ungültig gestempelt (88,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I/IV # 20,—
4832 1964,25 Stück der Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe, Ungültig gestempelt, (590,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I/53XII # 100,—
4833 1964, 4 Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe (VVB), Hlle auf Swn Type II, V, X, XI gestempelt (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 52II/XI # 40,—
4834 1964, 10 Laufkontrollzettel der VVB, tadellos ungültig gestempelt (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I/60 # 40,—

ZKD D
4835P 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache auf helllilarosa, gest., gepr. Schönherr (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
4836 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache,Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag kleine Einrisse, aber sonst sehr schön, gepr. Engel . . 2 [ 140,—
4837P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

Markenheftchenbogen DDR
4838 30 und 50 Pfg. Bauwerke, postfrische Markenheftchenbogen je senkrecht gefaltet ansonsten gute Erhaltung,Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 20,—
4839 Freim.-Ausgabe 30 + 50 Pf im postfr. Originalbogen und im kpl. Bogen gestempelt (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I

**/#
50,—

Zusammendrucke DDR
4840 Messe, alle 16 Zusammendruckkombinationen einwandfrei postfrisch, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13  ** 100,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
4841 SMHD 1 mit DV a; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 240,—

Einschreibemarken
4842P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel für Versuchspostämter, 1057 BERLIN, zusammenhängend, tadellos postfr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx  ** 220,—
4843 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einliefe-

rungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3) [ 80,—

4844 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! (ARGE 500,—)
(Mi. 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 160,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
4845 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax [ 15,—
4846 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-). . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—
4847 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8068, R.-Brief mit Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ Gebot

2. Ausgabe
4848 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 113a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
4849 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 195-1, R.-Brief mit Einlieferungsschein  (ARGE E 195-1  100 EUR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F [ 20,—
4850 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-2, R.-Brief mit Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
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4735 50 Pfg und 6 Pfg Akademie auf Nachnahme-Streifband aus LEIPZIG 19.7.50 nach Neugersdorf, Spuren, mit “reiner” Frankatur recht seltene Por-
tostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,263 [ 40,—

4736 Marken aus debria-Block tadellos gestempelt  (130,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271/72 # 40,—
4737 DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 [ 60,—
4738 DEBRIA-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 50,—
4739 DEBRIA-Block, klarer 3farbiger SStpl., tadellos Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 50,—
4740 Debria-Block mit zwei verschiedenen Sonderstempeln tadellos gestempelt,Mi. 170,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7 # 45,—
4741 12 Pf. “Chinesen” grün Eckrandstück links oben tadellos **, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286  ** 35,—
4742 12 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft im waagerechten Paar mit linkem Rand auf Brief aus DRESDEN 21.7.51 nach Engelberg, Randspuren,

210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
286(2) [ 70,—

4743 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP (250,-). . . . . . . . . . . . 286/287  ** 60,—
4744 Chinesenfreundschaft komplett bestens gezähnt und völlig tadellos postfrisch,Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 90,—
4745P Deutsch-Chinesische Freundschaft, kpl., tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 80,—
4746 Chinesen-Freundschaft kpl. sauber ungebraucht, Mi. 180,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  * 45,—
4747 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  ** 30,—
4748 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckvermerk, leichte

Faltung in der Zähnung, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287DV  ** 100,—

4749 50 Pfg Weltfestspiele der Jugend, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus WÜSTENBRAND 9.9.52 nach Brasilien mit Transor-
ma-Eingangs-Codierung, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292 [ 20,—

4750 1952, Radrennfahrt im kpl. 50er Bogen ( 260.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307  ** 45,—
4751 5 Pfg Wilhelm Pieck in der b-Farbe (grün) mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Schönherr BPP (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322bYI # 40,—
4752P 5 Pfg Pieck grün mit Wasserzeichen 2 YI, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 40,—
4753 12 Pfg Wilhelm Pieck, gestempelt Wz 2YI, gepr Wiegelt BPP (140,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323vbY # 30,—
4754 1952, 24 Pfg. Wilhelm Pieck mit Wasserzeichen 2YI in der a und b Farbe jeweils gepr. Weigelt BPP (430,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324vaYI/bYI # 45,—
4755 Berühmte Persönlichkeiten - 327vaY gepr. Gerhardt, 335Y gepr. Richter, 338Y gepr. Macudzinsky (285,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
4756 2 Pf. - 84 Pf. Köpfe II mit 80 Pf. Lack, 16 Werte, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 120,—
4757P Persönlichkeiten tadellos postfrisch komplett, einschließlich Lackmarke, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41  ** 130,—
4758 6 Pfg und 8 Pfg Persönlichkeiten aus Politik, Kunst und Wissenschaft gestempelt, Wasserzeichen 2 Y I, gepr Müller bzw. Weigelt BPP (70,-). . 328/29Y # 20,—
4759 80 Pf. dunkelultramarin, 12 postfr. Werte in Einheiten, Mi. billigst 112,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339  ** Gebot
4760 1 DM u. 2 DM Pieck, je im Rand-4er-Block, postfr., billigst 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342/43  ** 30,—
4761 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gest. (160,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 25,—
4762 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex342/547 # 30,—
4763 Fünfjahresplan, 1 Pf in beiden Druckarten, jeweils im kpl. Bogen (300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/405  ** 40,—
4764 Fünfjahrplan I, kpl. und bis auf den 24 Pf. Wert alle aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 50,—
4765P 10 Pf. - 5 M. Fünfjahrplan, die unverausgabten Probedrucke in violett, 11 tadellos postfr. Werte, je gepr. Weigelt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
4766 1953, 400 Todestag von Lucas Cranach d. Ä. mit Wasserzeichen 2YI, gepr Thiel (80,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384Y # 20,—
4767 16 Pfg Deutsche Patrioten mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Schönherr BPP (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399Y # 20,—
4768 Fünfjahrplan 1953, kompletter postfrischer Prachtsatz, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405/22  ** 60,—
4769 1953, 20 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan (II) mit Wasserzeichen 2 Y I, gepr Weigelt BPP, Michel 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 413Y 40,—
4770 1953, 25 Pfg der Ausgabe Fünfjahrplan II mit Wasserzeichen 2 Y II, gepr. Weigelt BPP, Michel 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 415YII # 35,—
4771 40 Pfg und 80 Pfg Fünfjahrplan (II) jeweils Wasserzeichen 2YI, gestempelt, gepr Weigelt BPP (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418/21Y # 20,—
4772 24 Pf. Reuter mit Plattenfehler I, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430I  ** 60,—
4773 4 kpl. Orig. Bogen der Nr. 432, 459/60 und 463, ohne DV-Berechnung 250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 432/63  ** 40,—
4774P 1954, 10 auf 24 Pfg Fünfjahrplan, zart gestempelt,  gepr. Weigelt BPP (2.400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439IIa # 450,—
4775P 40 auf 48 Pfg. violettpurpur mit Wasserzeichen 2YI, gepr. Gerhardt (250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440Y # 50,—
4776 70 auf 84 Pfg Fünfjahrplan, erhöht gepr. Weigelt BPP, Michel 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442Y # 30,—
4777FP 1954, Erste Zentrale Briefmarkenausstellung der Betriebsarbeitsgemeinschaft Philatelie, mit Wz 2 Y I, Fotoattest Weigelt BPP “echt

und einwandfrei (1.200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10Y # 500,—

4778 Abarten - gestempeltes Lot mit 10 verschiedenen Plattenfehlern unter anderem enthalten 449I, 449II, 424I, 637II, teilweise bereits BPP gepr.
(480,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

4779 Hochwassergeschädigte, kpl. Bogen mit allen katalogisierten PF (ca. Mi. 400,—). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 449  ** 50,—
4780 Engelsblock, Tagesstempel Peitz und die Marken aus dem Block, gest. (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13,u.a. # 50,—
4781 Bauwerke, je im gest. Bogenteil zu 40 Werten, Mi. 800,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491/96 # 80,—
4782 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 561/63, 586/91, 609/15, tadellose Erhaltung, Mi. über 200,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex559/615 # 30,—
4783 1957, Komplette Rolle der 1. Rollenmarke der DDR postfrisch in Originalpapier, Michel für 11er-Streifen ca. 210,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 578BR  ** 40,—
4784 Debria-Briefmarkenausstellung 1959, 2 FDC’s W Zd 22 & W Zd 23, sowie 3 echt gelaufene Briefe mit unterschiedlichen Zusammendrucken, ho-

her Michelwert (W Zd 23 als FDC im Michel -.- bewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd22/WZd23
[

50,—

4785 Ex Jahrgang 1958, 20 verschiedene Ausgaben in überwiegend kpl. Bögen, bzw. Bogenteilen, dabei Mi. 628/30, 640/42 etc., postfr., Mi. über
1500,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex616/672  ** 120,—

4786 20 Pfg Novemberrevolution auf FDC mit Tagesstempel POTSDAM 7.11.58 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 662FDC [ 25,—
4787 20 Pfg. Restaurierung Brandenburger Tor, Maximumkarte mit minimal unsauberem ESST “BERLIN c 25 ...10 JAHRE DEMOKRATISCHES BERLIN

29.11.53", selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
665  MK 20,—

4788 20 Pf. Eisenbahnfähre “Saßnitz”, kpl. Zehnerstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B(10)  ** 130,—
4789 Dimitrow als 2 Dreierstreifen-Kombinationen auf portogerechtem Schmuck R-Brief vom 2 Tage, rücks. Lasche fehlend sonst tadellos . . . . . . . WZd31,33 [ 40,—
4790 1967/8, 1320/2, 1343/5 und 1478/80, 3 Kleinbogen mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1320/2 ff # 20,—
4791 10 Pfg., kpl. Bogen des Typs Id mit falscher Reihenwertzahl, selten (Mi.800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843Id  ** 80,—
4792 1982, Meißener Porzellan, kpl. Satz im Kleinbogen mit Leerfeld, mit Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2667/70 # 15,—
4793P Wegen des Olympiaboykotts unverausgabte 5 Pf. Sondermarke zu den olympischen Spielen in Los Angeles 1984 tadellos postfrisch,

Fotoattest Paul: “echt und einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I  ** 900,—

4794P Unverausgabte 25 Pf. Sondermarke zu den Olympischen Spielen Los Angeles 1984 tadellos postfrisch, Fotoattest Paul: “echt und
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III  ** 900,—

4795 1986, Jahreszusammenstellung in Schutzhülle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—
4796 Postwertzeichenjahrbuch 1990, tadellos, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 7  ** 20,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

DDR Druckvermerke
4797 2 DM, Präsident Wilhelm Pieck, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit DV 2, Gefälligkeits-Stempel, gepr Weigelt BPP . . . . . . . . . 326vXI # Gebot

DDR-Dienst
4798P 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  (*) 40,—
4799 1956, 2 postfrische Prachtbögen der 40 Pfg Dienstmarke für den ZKD ein einwandfreier Qualität (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  ** 40,—
4800P 15 Pf. Zirkel und Hammer in der guten Type ** unsigniert, Attest Weigelt BPP “einwandfrei und echt und zählt in postfrischer Erhaltung zu den sel-

tenen Ausgaben der DDR” (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21IIXII  ** 110,—

4801P 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . 29yIIXI  ** 320,—

ZKD B
4802 (10, 20 Pf) 16 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben u.a. 23C, 27W, 27Y (ca. 230) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/30 [ 30,—
4803 (20 Pf), 5 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. 19IP (98). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ 18,—
4804 (20 Pf), 3 Briefe mit den Kennbuchstaben C, J und N, alle Type II und Plattenfehler I (T verstümmelt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19PFI [ 25,—
4805 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 15,—
4806 1958, 4 Neudrucke der Wertstreifen für den ZKD, enthalten sind E, L, K, N (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21ND  ** 30,—
4807 (20 Pf) 7 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. C und N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 23,—
4808 (20 Pf) 7 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. C und N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 [ 20,—
4809 1958, 2 postfrische Neudrucke A 993057 sowie L 2483007, tadellos erhalten (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23A/L ND  ** 20,—
4810 (20 Pf) 6 Briefe mit verschiedenen Kennbuchstaben, u.a. DA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 15,—
4811 10 Pfg mit Kennbuchstaben HP (Berlin) als EF von BERLIN 27.11.59, rücks. Ank.-Stpl, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28HP [ 40,—
4812 ZKD-Billets, unverausgabte Wertstreifen III - VIII kpl., Michel ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/VIII  ** 60,—
4813 ZKD-Billets, 16 tadellose Ungültig gestempelte Werte aus den Nicht verausgabten III - X, Michel ca. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/X # 20,—
4814 Dienst 5-70 Pf im kpl. Originalbogen (750) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/41A  ** 125,—

ZKD C
4815 1963, 10 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB gestempelt 6 Stück auf BS,6 Stück lose (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 35,—
4816 1963, Laufkontrollzettel der VVB 12 verschiedene, 3 Stück auf Briefstück gestempelt (215,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 # 20,—
4817 1963, 12 sauber gestempelte Laufkontrollzettel, 11 auf Briefstück (210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 45,—
4818 1963, 9 verschiedene Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe auf Briefstück sauber gestempelt (155,-) . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 30,—
4819 1963, kpl. Ausgabe der Laufkontrollzettel gestempelt bis auf Shl und Rst alles als Briefstück (280,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ] 70,—
4820P Laufkontrollzettel der Volkspolizei, kpl. bis auf Mi. 14, je a. kleinem Briefstück, in dieser Form nicht häufig ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/15 ] 80,—
4821 ZKD-C, Bogenteilgarnitur der Mi.-Nr. 2, 4, 6, 10 und 13 mit kpl. Druckvermerken diese im Michel nicht bewertet, Michel billigst 425,- . . . . . . 2/13  ** 60,—
4822 1963, kleine Stempelsammlung mit 12 Werten der Ausgabe Pdm, alles Verschiedene auf Briefstücken (240,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 70,—
4823 1964, Laufkontrollzettel der VVB Ffo, gestempelt auf tadellosem Briefstück, gepr. Schönherr BPP (50,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4824P Laufkontrollzettel 84 Werte komplett tadellos postfrisch, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/45  ** 850,—
4825 1964, 6 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB, 31I, 31II 31VII, 37X, 38VIII und 39VII auf sauberen Briefstücken Bedarfsgestempelt (360,-) . 31I/39VII ] 70,—
4826 1964, 5 versch. gestempelte Laufkontrollzettel der VVB, (46I, 46II, 46XV, 52V, 53VIII), bis auf die 46I alle auf Briefstück (360,-) . . . . . . . . . . . 46/53VIII ] 60,—
4827 1964, 7 verschiedene, gestempelte Laufkontrollzettel der VVB, davon 6 auf Briefstück, enthalten sind 46II, 47I, 49IV (gepr Schönherr BPP) , 52XI,

52XIII (gepr Weigelt BPP), 53IX sowie 54I(gepr. Weigelt BPP) (515,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46II/54I ] 70,—

4828 1964, 5 verschiedene Laufkontrollzettel der VVB, enthalten sind: 46II, 51II (stumpfer Eckzahn) gepr. Engel, 53XI, 53XII sowie 54V gestempelt
(360,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46II/54V ] 50,—

4829 Laufkontrollzettel der VVB, Cbs komplett, Ungültig gestempelt (88,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47I/IV # 20,—
4830 1964, Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe (VVB) Ddn, ungültig gestempelt, (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48I/VIII # 30,—
4831 Laufkontrollzettel der VVB, Eft komplett, Ungültig gestempelt (88,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49I/IV # 20,—
4832 1964,25 Stück der Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe, Ungültig gestempelt, (590,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I/53XII # 100,—
4833 1964, 4 Laufkontrollzettel der Vereinigung Volkseigener Betriebe (VVB), Hlle auf Swn Type II, V, X, XI gestempelt (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 52II/XI # 40,—
4834 1964, 10 Laufkontrollzettel der VVB, tadellos ungültig gestempelt (220,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55I/60 # 40,—

ZKD D
4835P 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache auf helllilarosa, gest., gepr. Schönherr (400,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 100,—
4836 20 Pfg. lilarosa a. vertraulicher Dienstsache,Marke etwas über den Rand geklebt, Umschlag kleine Einrisse, aber sonst sehr schön, gepr. Engel . . 2 [ 140,—
4837P 1965, 20 Pfg ZKD für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa mit Plattenfehler “fehlende Granne im Ährenkranz oben

rechts”, postfrisches Kabinettstück ohne Signatur - in dieser Form sehr selten! (4500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I  ** 1400,—

Markenheftchenbogen DDR
4838 30 und 50 Pfg. Bauwerke, postfrische Markenheftchenbogen je senkrecht gefaltet ansonsten gute Erhaltung,Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21  ** 20,—
4839 Freim.-Ausgabe 30 + 50 Pf im postfr. Originalbogen und im kpl. Bogen gestempelt (250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I

**/#
50,—

Zusammendrucke DDR
4840 Messe, alle 16 Zusammendruckkombinationen einwandfrei postfrisch, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/13  ** 100,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
4841 SMHD 1 mit DV a; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 1000,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 240,—

Einschreibemarken
4842P 50 Pf. Einschreibgebührenzettel für Versuchspostämter, 1057 BERLIN, zusammenhängend, tadellos postfr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx  ** 220,—
4843 Einschreibe-Gebührenzettel auf x-Papier, gezähnt 12 1/2, aus 1092 Berlin, 3 Einschreibe-Briefe mit Dienstleistungsteil vom 2.6.67 und Einliefe-

rungs-Quittung mit allen 3 Quittungsteilen, 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Cx1092(3) [ 80,—

4844 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, Plz 425-1 mit linksanhängendem Quittungsteil, a. R,-Brief mit Einlieferungsschein, selten ! (ARGE 500,—)
(Mi. 800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 160,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
4845 1. Versuchsausgabe V(2), PLZ 1057, a. R.-Brief nach Dresden, dazu Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ax [ 15,—
4846 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 701, Eilboten-R.-Brief mit Einlieferungsschein, Fremdverwendung beim Postamt 17 (100,-). . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ 20,—
4847 1. Versuchssausgabe V(1), PLZ 8068, R.-Brief mit Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Cx [ Gebot

2. Ausgabe
4848 50 Pf. Einschreibegebührenzettel, PLZ 113a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
4849 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 195-1, R.-Brief mit Einlieferungsschein  (ARGE E 195-1  100 EUR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F [ 20,—
4850 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 214-2, R.-Brief mit Einlieferungsschein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
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4851 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-3 I, 2. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 15,—
4852 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356 in Type II, mit Handstempelaufdruck einer “6" R.-Brief mit Einlieferungsschein , postalisch geduldetes

Provisorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C [ Gebot

4853 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein   (ARGE 90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F [ 20,—
4854 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, 2. Auflage nach Haubold, R.-Brief mit

Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C [ Gebot

4855 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . 2D [ Gebot
4856 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 61-5a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 40,—
4857 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 704e, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 80,—) (Mi. 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
4858 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 83-4cz mit Quittungsteil links statt rechts, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 15,—

Propaganda Kalter Krieg
4859P 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
4860 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—
4861 20 Pfg Elster - Bad der Werkbonzen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—

Belgien Ganzsachen
4862 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 120,—

Belgien
4863 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit 10 C. und allen 3 verausgabten Vignetten (gezähnt !), entspre-

chender roter Flugbestätigungsstempel und eigenhändige Unterschrift des Konstrukteurs Roberti,tadellose Erhaltung, sehr selten ! . . . . . . . .
E7/E9 [ 100,—

4864 Postraketenflug Duinbergen 1935, Raketenflugbrief vom 4.9.35 der Rakete JUPITER, entsprechende Vignette mit Aufdruck, 10 C. Frankatur und
eigenhändiger Unterschrift des Konstrukteurs Roberti, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E11 [ 80,—

4865 Borgerhout-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 70,—
4866 Charleroi-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 40,—
4867 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
4868 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Belgien Zusammendrucke
4869 “Emulsion Scott” + 75 C. sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W53  ** 20,—

Bulgarien
4870P 5 C. bis 1 Fr. Freimarkenausgabe 1879, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 C. signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 135,—
4871P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
4872P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
4873P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—

Dänemark
4874P Fire R.B.S. mit Vierring-Punktstempel, voll- bis breitrandig, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 60,—
4875P 8 S grün, allseits vollrandig mit blauer Dublex-Entwertung “31" von Odense, signiert Engel, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . 8 # 100,—

Färoer
4876 WWF - Ausgabe, Seefische 4 Werte komplett im 15er Bogenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06  ** 20,—

Fiume
4877P 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
4879 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC “5005" nach Ars sur Moselle . . . . . . . . . . . . 21(5) [ 40,—
4880 20 C. blau im waager. Paar (li. Marke senkr. Bug) als MeF auf vollst. Faltbrief von CETTE 27 JANU.69 nach Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ Gebot
4881P 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4882 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
4883P 30 C. Bordeaux-Ausgabe, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 70,—
4884 40 C. Ceres orange tadellos gestempelt (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 30,—
4885 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (fehlerhaft aufgeklebt) auf vollst. Faltbrief von NEUCHATEAU 25.FEVR.73 nach Ars an der Mosel . . . . . . . 50,51 [ Gebot
4886 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violettblauer

Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

4887 10 C. braun a. rosa zus. mit 30 C. braun auf vollst. Faltbrief von Bordeaux 1874 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,54 [ 30,—
4888 1 C. grün in Type II sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 40,—
4889P 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-;

Yvert 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I  * 200,—

4890P 25 C. blau in Type II; ungebrauchter Wert, wie postfrisch wirkend, in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. 500.-; Yvert 79 . . . . . . . . . . . . 63IIb  * 130,—
4891P 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi.900.-; Yvert 72. . . . . . . . . . . 67I  * 240,—
4892P 50 C. karmin auf rosa in Type II sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81II  * 50,—
4893 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
4894 Rotes Kreuz sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
4895P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
4896P 10 Fr. Ozeanüberquerung, postfrisches Kabinettstück, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  ** 170,—
4897 50 Fr. Clément dunkelblau, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425b  ** 40,—
4898 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4899 Petain 5er-Streifen tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 25,—
4900 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
4901 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 978/83  ** 30,—
4902 500 F. Flugpost tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 35,—
4903 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—
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4851 50 Pfg. Einschreibgebührenzettel, PLZ 25-3 I, 2. Auflage, R-Brief mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 15,—
4852 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 356 in Type II, mit Handstempelaufdruck einer “6" R.-Brief mit Einlieferungsschein , postalisch geduldetes

Provisorium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C [ Gebot

4853 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 425-1 in Type I, R.-Brief mit Einlieferungsschein   (ARGE 90,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2F [ 20,—
4854 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4303 von Ballenstedt mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, 2. Auflage nach Haubold, R.-Brief mit

Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2C [ Gebot

4855 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 4305 f von Gernrode mit Handstempelaufdruck “43 Quedlinburg”, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . 2D [ Gebot
4856 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 61-5a in Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 150,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 40,—
4857 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 704e, Type II, R.-Brief mit Einlieferungsschein (ARGE 80,—) (Mi. 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 20,—
4858 50 Pf. Einschreibgebührenzettel, PLZ 83-4cz mit Quittungsteil links statt rechts, R.-Brief mit Einlieferungsschein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2C [ 15,—

Propaganda Kalter Krieg
4859P 24 Pf. Undeutsche Undemokratische Republik tadellos postfrisch, gepr. Hosang. Sehr seltene Marke! Mi. 400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 200,—
4860 24 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel, Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 50,—
4861 20 Pfg Elster - Bad der Werkbonzen, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, signiert Schlegel, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 10  ** 40,—

Belgien Ganzsachen
4862 5 C. grün Frage- u. Antwortteil zusammenhängend mit der Abart langes J in “Zijde” beim Antwortteil, außerordentlich seltene u. gesuchte GS, von

der nur wenige Stücke existieren, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14B [ 120,—

Belgien
4863 Erster Postraketenversuch Duinbergen 9. Mai 1935, Raketenflugbrief, frankiert mit 10 C. und allen 3 verausgabten Vignetten (gezähnt !), entspre-

chender roter Flugbestätigungsstempel und eigenhändige Unterschrift des Konstrukteurs Roberti,tadellose Erhaltung, sehr selten ! . . . . . . . .
E7/E9 [ 100,—

4864 Postraketenflug Duinbergen 1935, Raketenflugbrief vom 4.9.35 der Rakete JUPITER, entsprechende Vignette mit Aufdruck, 10 C. Frankatur und
eigenhändiger Unterschrift des Konstrukteurs Roberti, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E11 [ 80,—

4865 Borgerhout-Block, tadellos postfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4  ** 70,—
4866 Charleroi-Block, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5  ** 40,—
4867 1971, 20 verschiedene ungez. Ausgaben, KW 273,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1624U,u.a.  (*) 50,—
4868 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . 2535  (*) 30,—

Belgien Zusammendrucke
4869 “Emulsion Scott” + 75 C. sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W53  ** 20,—

Bulgarien
4870P 5 C. bis 1 Fr. Freimarkenausgabe 1879, kompletter gestempelter Prachtsatz, 10 C. signiert Gebr. Senf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5 # 135,—
4871P Balkaniade 1931, kompletter postfrischer Kabinettsatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242/48  ** 80,—
4872P 1 L. bis 50 L. Balkan-Olympiade, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/58  * 180,—
4873P 8. Kongress des Sportverbandes Junak, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280/85  ** 110,—

Dänemark
4874P Fire R.B.S. mit Vierring-Punktstempel, voll- bis breitrandig, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc # 60,—
4875P 8 S grün, allseits vollrandig mit blauer Dublex-Entwertung “31" von Odense, signiert Engel, in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . 8 # 100,—

Färoer
4876 WWF - Ausgabe, Seefische 4 Werte komplett im 15er Bogenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06  ** 20,—

Fiume
4877P 6 f Portomarke im 6er-Block, Wertziffer rot, Handstempelaufdruck, tadellos postfr., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7II  ** 150,—

Frankreich
4879 Korrespondenz von 5 vollst. Faltbriefen aus ALGER/Algerien 1865/67 mit je EF 20 C. blau u. GC “5005" nach Ars sur Moselle . . . . . . . . . . . . 21(5) [ 40,—
4880 20 C. blau im waager. Paar (li. Marke senkr. Bug) als MeF auf vollst. Faltbrief von CETTE 27 JANU.69 nach Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ Gebot
4881P 5 Fr. Kaiser Napoleon, optisch wirkendes, gestempeltes, Bedarfstück, restauriert, Katalogwert siehe Michel (Nachsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,—
4882 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. “2656" (260,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42hn. # 40,—
4883P 30 C. Bordeaux-Ausgabe, vollrandiger sauber gestempelter Prachtwert, sign. Starauschek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42a # 70,—
4884 40 C. Ceres orange tadellos gestempelt (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a # 30,—
4885 15 C. gelbbraun zus. mit 25 C. blau (fehlerhaft aufgeklebt) auf vollst. Faltbrief von NEUCHATEAU 25.FEVR.73 nach Ars an der Mosel . . . . . . . 50,51 [ Gebot
4886 25 C. blau ale EF auf vollständigem Pracht-Faltbrief von NANCY 24 OCT.71 nach Ars an der Mosel, vs. deutscher Taxstempel “20" in violettblauer

Stempelfarbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 80,—

4887 10 C. braun a. rosa zus. mit 30 C. braun auf vollst. Faltbrief von Bordeaux 1874 nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,54 [ 30,—
4888 1 C. grün in Type II sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  * 40,—
4889P 5 C. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in überdurchschnittlicher Erhaltung, Falz entfernt - wirkt wie postfrisch; mehrfach geprüft; Mi.850.-;

Yvert 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59I  * 200,—

4890P 25 C. blau in Type II; ungebrauchter Wert, wie postfrisch wirkend, in tadelloser Erhaltung; geprüft Calves; Mi. 500.-; Yvert 79 . . . . . . . . . . . . 63IIb  * 130,—
4891P 1 Fr. Allegorie in Type I; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; wie postfrisch wirkend; geprüft Calves; Mi.900.-; Yvert 72. . . . . . . . . . . 67I  * 240,—
4892P 50 C. karmin auf rosa in Type II sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81II  * 50,—
4893 5 Fr. Merson blau/sämisch; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100a  * 30,—
4894 Rotes Kreuz sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 50,—
4895P 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 50,—
4896P 10 Fr. Ozeanüberquerung, postfrisches Kabinettstück, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327  ** 170,—
4897 50 Fr. Clément dunkelblau, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425b  ** 40,—
4898 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
4899 Petain 5er-Streifen tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 589/93Str.  ** 25,—
4900 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,—
4901 Satz komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 978/83  ** 30,—
4902 500 F. Flugpost tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 989  ** 35,—
4903 12 bis 50 Fr. Berühmte Franzosen; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1053/58  ** 50,—
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Frankreich Porto
4904 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Franz. Auslandspost Marokko
4905 2 Pesetas auf 2 Fr. braun, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 80,—

Franz. Indochina
4906P KOUANG-TCHÉOU: 2 P auf 5 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82III  * 50,—
4907 4 P auf 10 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89  * 40,—
4908 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

Frankreich Kolonien
4909 6 Werte Adlerzeichnung, dabei Mi. 1, 4/6 sowie ND4 und ND5, je tadellos ungebr., teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6  * 80,—
4910 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
4911 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
4912 80 C. mattkarmin, voll-/breitr., klar gest., Kabinett (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4913 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

TAAF
4914 30 C. - 20 Fr. Vögel & Wappen, kpl. gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 40,—
4915 8 Fr. See-Elefant, senkrechter Eckrandbogen von 5 verschiedenfarbigen Probedrucken, im Rand kleine Haftspur, Marken tadellos postfr., selten ! . 25  ** 50,—
4916 50 Fr. Pinguin, waager. Probedruckstreifen zu 5 Werten in verschiedenen Farben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 50,—
4917 100 Fr. “Jahr d. ruhigen Sonne”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
4918P 30 Fr. Fernmeldeunion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 80,—
4919 30 Fr. Fernmeldeunion, Ministerdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 50,—
4920 30 Fr. Fernmeldeunion, Vorlagedruck in grün mit Signum und Trockensiegel auf Büttenpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 70,—

Großbritannien

4921 4922 4923 4924 4925
4921P 1 P. grauschwarz, Platte 1a, MH, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit rotem Malteserkreuz

Plate 1a-MH, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 325£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 220,—

4922P 1 P. schwarz, Platte 6, ID, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem rotem Malteserkreuz
Plate 6-ID, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 150,—

4923P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December
1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . . . . . . . . .

1b,3I # 300,—
4924P 1 P. rotbraun, Platte 94, MB, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit blauem Nummernstempel 84

Plate 94: Registered 6. December 1849 and destroyed 22. October 1851. Single MB, Numeral Cancel Blue, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 120,—

4925P 1 P. rotbraun,Platte 41, HF, sehr farbfrisches,allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteserkreuzstempel Nr. 2
Plate 41: Registered 6 November 1843 and destroyed 27 February 1845. Single HF, Black MX with No. 2, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 70,—

4926P 1 P. rotbraun, Platte 43, TH, vollrandiges und farbfrisches Exemplar, etwas unklar mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet,günstig!
Plate 43: Registered 23 January 1844 and destroyed 27 February 1845. Single TH, Black MX, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 50,—

4927P 1 P. rotbraun,Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Nummerns-
tempel 159
Plate 46: Registered 4 May 1844 and destroyed 22 February 1845. Single ML, Scottish Cancel, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 25,—

4928P 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune
Plate 48: Registered 19 June and destroyed 1 April 1846. Single SE, Numeral Cancel 545-Tune, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4929P 1 P. rotbraun, Platte 50, TF, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 546 - Lyme
Plate 50: Registered 12. September 1844 and destroyed 27. February 1845. Single TF, Numeral Cancel 546-Lyme, 4 Margins. . . . . . . . . . . .

3I # 25,—

4930 1 P. rotbraun, Platte 51, TF, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 14
Plate 51: Registered 3. December 1844 and destroyed 1. April 1846. Single TF, Inland Office 14, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4931P 1 P. rotbraun, Platte 62, DK, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 466 - Liverpool
Plate 62: Registered 14. August 1845 and destroyed 15. May 1847. Single DK, Numeral Cancel 466-Liverpool, Double K, 4 Margins. . . . . . .

3I # 20,—

4932 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr farb-
frisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig!
Plate 68: Registered 17. April 1846 and destroyed 15. May 1847. Pair TD-TE, Scottish Cancel, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

4933 1 P. rotbraun, Platte 74, AC, farbfrisches, allseits sehr breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil der Nachbarmarke unten, entwer-
tet mit schwarzem Nummernstempel 930 - York
Plate 74: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single AC, Numeral Cancel 930-York, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4934P 1 P. rotbraun, Platte 76, JA, farbfrisches, gut gerandetes Prachtstück mit schwarzem “Inland Office” Stempel 9
Plate 76: Registered 19. April 1847 and destroyed 2. December 1848. Single JA, Inland Office 9, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4935P 1 P. rotbraun, Platte 84, FE, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Nummernstempel 75 - Birmingham
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single FE, Numeral Cancel 75-Birmingham, 4 Margins.. . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4936P 1 P. rotbraun,Platte 84, LA, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück (links mit Bogenrand und Inschrift), entwertet mit schwarzem
Nummernstempel 92 - Cupar (Schottland)
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single LA, Scottish Cancel 92-Cupar, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

4937P 1 P. rotbraun, Platte 87, JI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem “Inland Office” Nummernstempel 10
Plate 87: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single JI, Inland Office 10, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4938P 1 P. rotbraun, Platte 88, NG, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel 131 - Edingburgh
Plate 88: Registered 20. March 1849 and destroyed 6. march 1850. Single NG, Scottish Cancel 131-Edingburgh 4 Margins.. . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4939P 1 P. rotbraun, Platte 91, RE, farbfrisch, vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem “District Office” Stempel 56
Plate 91: Registered 24. May 1849 and destroyed 22. October 1851. Single RE, District Office 56, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4940P 1 P. rotbraun, Platte 92, AI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 7
Plate 92: Registered 24. May 1849 and destroyed 10. March 1851. Single AI, Inland Office 7, 4 Margins.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4941P 1 P. rotbraun, Platte 20, LL, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel und nebensitzendem Nummers-
tempel “2"
Plate 20: Registered 15 November 1841 and destroyed 7 October 1843. Single LL, Black MX and 2 alongside, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 40,—

4942P 1 P. rotbraun,Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Plate 39: Registered 2 October 1843 and destroyed 25 June 1844. Pair LA-LB, Black MX with No. ? in cross, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 120,—

4943P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-
randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr deko-
rative Einheit!
Strip of five JE-JI, Black MX,4 Margins, two stamps with small vertical crease, watch Photo, very attractive, Cat: 1000£. . . . . . . . .

3I (5) # 750,—

4944P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,
farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

4945P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit!
Strip of four BA-BD, Black MX, one stamp with small vertical crease, 4 Margins, very attractive, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 300,—

4946P 1 P. rotbraun, Platte 19, waagerechtes Kabinett-Paar AC-AD, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber mit schwarzem Malteser-
kreuz entwertet
Pair AC-AD, Black MX, 4 Margins, Cat: 120£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(2) # 80,—

4947P 1 P. rotbraun, Platte 33, waager. 3er-Streifen FE-FF-FG mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten (rechts sogar mit
Farblinie der Nachbarmarke), schöne dekorative Einheit!
Strip of three FE-FG, Black MX, 4 Margins, Cat:180£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(3) # 120,—

4948P 1 P. rotbraun, Platte 36, waager. 4er-Streifen LG-LH-LI-LJ mit schwarzem Malteserkreuz, oben und rechts vollrandig, links und unten
jedoch mit Bedarfsschnitt, farbfrisch, sehr schöne dekorative Einheit!
Strip of four LG-LJ, Black MX with No.12 in cross, 4 Margins, Cat: 800£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 550,—

4949P 1 P. rotbraun, Platte 36, SK, enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem lokalem Malteserkreuzstempel von
DUBLIN in schwarzer Farbe, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Single SK, Black MX Dublin, 4 Margins, Cat: 90£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 60,—

4950P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuzstempel
Pair SA-SB, Black MX, 4 Margins, Cat:220£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 150,—

4951P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 400,—

4952P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Single NG, Black MX, 4 Margins, Cat:110£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 70,—

4953P 1 P. rotbraun, Platte 65, waager. 3er-Streifen BH-BI-BJ, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstem-
pel 186 - Dublin
Strip of 3 BH-BJ, Irish Cancel 186-Dublin, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

4954P 1 P. rotbraun, Platte 69, waager. 4er-Streifen AD-AE-AF-AG, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummerns-
tempel 134 - Bristol
Strip of 4 AD - AG, Numeral Cancel 134-Bristol, 4 Margins, Cat: 200£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 130,—

4955P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel 68 -
Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

Britische Kolonien
4956 1 Piastre, Britische Post in Ägypten Nr. 11 gestempelt, Ecke rechts unten leicht eckrund, Auflage 10.000 Stück  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—

Großbritannien Auslandspostämter
4957 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
4958 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren . . [ 20,—

Gibraltar
4959 Freimarkenausgabe 1960, kompletter postfrischer Kabinettsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  ** 20,—

Griechenland
4960 100 Jahre Unabhängigkeit, kpl. bis auf unbedeutenden 5 Dr.-Wert, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44 # 20,—

Island
4961 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
4962 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
4963 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
4964 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
4965 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
4966 Wasserfall, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

Modena
4967P 15 C. grigio seppia, unused with original gum, hinged, full margins, fresh color and in good condition, signed Sorani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sass.14c  * 50,—

Italien
4968 Heiliges Jahr 1925, kpl. Satz mit Stempel “ROMA 30. APR. 25" rücks. auf GSK, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/211 [ 30,—
4969 2,25 L. Garibaldi a. Gedenkkarte anlässlich d. 50. Todestages, per Luftpost nach Rom, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406 [ 20,—
4970 ERP, tadellos postfrisch,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/776  ** 40,—
4971 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—

Liechtenstein
4972 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
4973 1. Freimarkenausgabe auf x-Papier, sauber gestempelter Kabinettsatz, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 20,—
4974P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
4975 25 H. Johann II., gewöhnliches Papier, gest. (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya # 40,—
4976P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
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Frankreich Porto
4904 Weizengarben tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,—

Franz. Auslandspost Marokko
4905 2 Pesetas auf 2 Fr. braun, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  * 80,—

Franz. Indochina
4906P KOUANG-TCHÉOU: 2 P auf 5 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82III  * 50,—
4907 4 P auf 10 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Prachtstück, signiert, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89  * 40,—
4908 2 Luftpostbriefe, einmal frankiert mit 37 C. Flugpostmarke und eine 36 C. Ganzsache, nach Frankreich, Legionärspost . . . . . . . . . . . . . . . . . 234,u.a. [ 40,—

Frankreich Kolonien
4909 6 Werte Adlerzeichnung, dabei Mi. 1, 4/6 sowie ND4 und ND5, je tadellos ungebr., teils sign. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/6  * 80,—
4910 30 C. mattbraun, tadellos ungebr. (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 40,—
4911 30 C. braun, ungebr., gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  * 20,—
4912 80 C. mattkarmin, voll-/breitr., klar gest., Kabinett (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 40,—
4913 15 C. lilagrau, tadellos ungebr.(250,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 60,—

TAAF
4914 30 C. - 20 Fr. Vögel & Wappen, kpl. gezähnt u. ungezähnt, je tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/17  ** 40,—
4915 8 Fr. See-Elefant, senkrechter Eckrandbogen von 5 verschiedenfarbigen Probedrucken, im Rand kleine Haftspur, Marken tadellos postfr., selten ! . 25  ** 50,—
4916 50 Fr. Pinguin, waager. Probedruckstreifen zu 5 Werten in verschiedenen Farben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26  ** 50,—
4917 100 Fr. “Jahr d. ruhigen Sonne”, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  ** 40,—
4918P 30 Fr. Fernmeldeunion, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 80,—
4919 30 Fr. Fernmeldeunion, Ministerdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 50,—
4920 30 Fr. Fernmeldeunion, Vorlagedruck in grün mit Signum und Trockensiegel auf Büttenpapier, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  (*) 70,—

Großbritannien

4921 4922 4923 4924 4925
4921P 1 P. grauschwarz, Platte 1a, MH, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit rotem Malteserkreuz

Plate 1a-MH, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 325£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 220,—

4922P 1 P. schwarz, Platte 6, ID, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zartem rotem Malteserkreuz
Plate 6-ID, Red Maltese Cross, 4 Margins, Cat: 225£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 150,—

4923P 1 P. schwarz und 1 P. rotbraun als “MATCHED-PAIR” (gleiche Druckplatte 9, gleiche Bogenposition TK), beide Werte farbfrisch, dabei “Penny
Black” mit rotem Malteserkreuz sowie “Penny Red” mit schwarzem Malteserkreuz (leichter Eckbug), ausführliches Fotoattest Louis BPP
PLATE 9-TK, Penny Black registered 06. November 1840, Red Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 350£) and Penny Red registered 30. December
1840, Black Maltese Cross, 4 Margins (Cat: 90£). Certificate K.-A. Louis (2002), Penny Red with small crease at the edge. . . . . . . . . . . . . . .

1b,3I # 300,—
4924P 1 P. rotbraun, Platte 94, MB, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit blauem Nummernstempel 84

Plate 94: Registered 6. December 1849 and destroyed 22. October 1851. Single MB, Numeral Cancel Blue, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 120,—

4925P 1 P. rotbraun,Platte 41, HF, sehr farbfrisches,allseits vollrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteserkreuzstempel Nr. 2
Plate 41: Registered 6 November 1843 and destroyed 27 February 1845. Single HF, Black MX with No. 2, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 70,—

4926P 1 P. rotbraun, Platte 43, TH, vollrandiges und farbfrisches Exemplar, etwas unklar mit schwarzem Malteserkreuzstempel entwertet,günstig!
Plate 43: Registered 23 January 1844 and destroyed 27 February 1845. Single TH, Black MX, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 50,—

4927P 1 P. rotbraun,Platte 46, ML, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, sauber entwertet mit schwarzem schottischem Nummerns-
tempel 159
Plate 46: Registered 4 May 1844 and destroyed 22 February 1845. Single ML, Scottish Cancel, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 25,—

4928P 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune
Plate 48: Registered 19 June and destroyed 1 April 1846. Single SE, Numeral Cancel 545-Tune, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4929P 1 P. rotbraun, Platte 50, TF, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 546 - Lyme
Plate 50: Registered 12. September 1844 and destroyed 27. February 1845. Single TF, Numeral Cancel 546-Lyme, 4 Margins. . . . . . . . . . . .

3I # 25,—

4930 1 P. rotbraun, Platte 51, TF, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 14
Plate 51: Registered 3. December 1844 and destroyed 1. April 1846. Single TF, Inland Office 14, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4931P 1 P. rotbraun, Platte 62, DK, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 466 - Liverpool
Plate 62: Registered 14. August 1845 and destroyed 15. May 1847. Single DK, Numeral Cancel 466-Liverpool, Double K, 4 Margins. . . . . . .

3I # 20,—

4932 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr farb-
frisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig!
Plate 68: Registered 17. April 1846 and destroyed 15. May 1847. Pair TD-TE, Scottish Cancel, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

4933 1 P. rotbraun, Platte 74, AC, farbfrisches, allseits sehr breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit kleinem Teil der Nachbarmarke unten, entwer-
tet mit schwarzem Nummernstempel 930 - York
Plate 74: Registered 14. January 1847 and destroyed 2. December 1848. Single AC, Numeral Cancel 930-York, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4934P 1 P. rotbraun, Platte 76, JA, farbfrisches, gut gerandetes Prachtstück mit schwarzem “Inland Office” Stempel 9
Plate 76: Registered 19. April 1847 and destroyed 2. December 1848. Single JA, Inland Office 9, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4935P 1 P. rotbraun, Platte 84, FE, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem Nummernstempel 75 - Birmingham
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single FE, Numeral Cancel 75-Birmingham, 4 Margins.. . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4936P 1 P. rotbraun,Platte 84, LA, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück (links mit Bogenrand und Inschrift), entwertet mit schwarzem
Nummernstempel 92 - Cupar (Schottland)
Plate 84: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single LA, Scottish Cancel 92-Cupar, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 30,—

4937P 1 P. rotbraun, Platte 87, JI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit schwarzem “Inland Office” Nummernstempel 10
Plate 87: Registered 11. October 1848 and destroyed 6. march 1850. Single JI, Inland Office 10, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4938P 1 P. rotbraun, Platte 88, NG, farbfrisches, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel 131 - Edingburgh
Plate 88: Registered 20. March 1849 and destroyed 6. march 1850. Single NG, Scottish Cancel 131-Edingburgh 4 Margins.. . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4939P 1 P. rotbraun, Platte 91, RE, farbfrisch, vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem “District Office” Stempel 56
Plate 91: Registered 24. May 1849 and destroyed 22. October 1851. Single RE, District Office 56, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4940P 1 P. rotbraun, Platte 92, AI, farbfrisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit schwarzem “Inland Office” Stempel 7
Plate 92: Registered 24. May 1849 and destroyed 10. March 1851. Single AI, Inland Office 7, 4 Margins.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 20,—

4941P 1 P. rotbraun, Platte 20, LL, sauber gestempelt auf Kabinett-Briefstück mit schwarzem Malteserkreuzstempel und nebensitzendem Nummers-
tempel “2"
Plate 20: Registered 15 November 1841 and destroyed 7 October 1843. Single LL, Black MX and 2 alongside, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . .

3I ] 40,—

4942P 1 P. rotbraun,Platte 39, LA-LB, farbfrisches , allseits voll- bis breitrandiges waager. Prachtpaar, sauber mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Plate 39: Registered 2 October 1843 and destroyed 25 June 1844. Pair LA-LB, Black MX with No. ? in cross, 4 Margins. . . . . . . . . . . . . . . .

3I (2) # 120,—

4943P 1 P. rotbraun, Platte 13, waager. 5er-Streifen JE-JF-JG-JH-JI mit schwarzem Malteserkreuz - oben und rechts unten sehr breit-
randig, links unten jedoch Bedarfschnitt mit winzigem Vortrennschnitt sowie zwei Marken mit leichtem senkrechten Bug, sehr deko-
rative Einheit!
Strip of five JE-JI, Black MX,4 Margins, two stamps with small vertical crease, watch Photo, very attractive, Cat: 1000£. . . . . . . . .

3I (5) # 750,—

4944P 1 P. rotbraun, Platte 14, waager. 4er-Streifen EI-EJ-EK-EL mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten,
farbfrisch, tadellose Kabinett-Erhaltung
Strip of four EI-EL, Black MX, 4 Margins, Cat: 600£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 500,—

4945P 1 P. rotbraun, Platte 19, waager. 4er-Streifen BA-BB-BC-BD mit schwarzem Malteserkreuz, allseits vollrandig, farbfrisch, eine Marke leichter
senkr. Bug, dekorative Einheit!
Strip of four BA-BD, Black MX, one stamp with small vertical crease, 4 Margins, very attractive, Cat: 400£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 300,—

4946P 1 P. rotbraun, Platte 19, waagerechtes Kabinett-Paar AC-AD, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber mit schwarzem Malteser-
kreuz entwertet
Pair AC-AD, Black MX, 4 Margins, Cat: 120£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(2) # 80,—

4947P 1 P. rotbraun, Platte 33, waager. 3er-Streifen FE-FF-FG mit schwarzem Malteserkreuz, allseits voll- bis breitrandig geschnitten (rechts sogar mit
Farblinie der Nachbarmarke), schöne dekorative Einheit!
Strip of three FE-FG, Black MX, 4 Margins, Cat:180£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(3) # 120,—

4948P 1 P. rotbraun, Platte 36, waager. 4er-Streifen LG-LH-LI-LJ mit schwarzem Malteserkreuz, oben und rechts vollrandig, links und unten
jedoch mit Bedarfsschnitt, farbfrisch, sehr schöne dekorative Einheit!
Strip of four LG-LJ, Black MX with No.12 in cross, 4 Margins, Cat: 800£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I(4) # 550,—

4949P 1 P. rotbraun, Platte 36, SK, enorm farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem lokalem Malteserkreuzstempel von
DUBLIN in schwarzer Farbe, Fotobefund Louis BPP: “...echt und einwandfrei”
Single SK, Black MX Dublin, 4 Margins, Cat: 90£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3I # 60,—

4950P 1 P. rotbraun, Platte 40, SA-SB, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar mit sauber aufsitzendem schwarzem Malteser-
kreuzstempel
Pair SA-SB, Black MX, 4 Margins, Cat:220£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 150,—

4951P 1 P. rotbraun, Platte 43, KJ-KK, farbfrisches, allseits gut gerandetes waager. Prachtpaar, sehr sauber entwertet mit schwarzem
Malteserkreuzstempel Nr. 4
Pair KJ-KK, Black MX with No.4 in cross, 4 Margins, Cat:600£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(2) # 400,—

4952P 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet
Single NG, Black MX, 4 Margins, Cat:110£. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 70,—

4953P 1 P. rotbraun, Platte 65, waager. 3er-Streifen BH-BI-BJ, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummernstem-
pel 186 - Dublin
Strip of 3 BH-BJ, Irish Cancel 186-Dublin, 4 Margins, Cat: 140£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(3) # 100,—

4954P 1 P. rotbraun, Platte 69, waager. 4er-Streifen AD-AE-AF-AG, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, sauber entwertet mit schwarzem Nummerns-
tempel 134 - Bristol
Strip of 4 AD - AG, Numeral Cancel 134-Bristol, 4 Margins, Cat: 200£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie(4) # 130,—

4955P 1 P. rotbraun, Platte 96, HL, sehr frisches, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit sauber aufsitzendem blauem Nummernstempel 68 -
Bewdley
Single HL, Numeral Cancel Blue 68-Bewdley, 4 Margins, Cat:150£ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Ie # 100,—

Britische Kolonien
4956 1 Piastre, Britische Post in Ägypten Nr. 11 gestempelt, Ecke rechts unten leicht eckrund, Auflage 10.000 Stück  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . # 25,—

Großbritannien Auslandspostämter
4957 Marokko, 50 C. und 2 P., tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15  * 50,—

GB Auslandspost Türkei
4958 1920, Firmenvordruckbrief mit 2 1/2 P Freimarke aus GB mit Stempel BRISTRISH.A.P.O. CONSTANTINOPLE 1.1. nach Holland, Randspuren . . [ 20,—

Gibraltar
4959 Freimarkenausgabe 1960, kompletter postfrischer Kabinettsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  ** 20,—

Griechenland
4960 100 Jahre Unabhängigkeit, kpl. bis auf unbedeutenden 5 Dr.-Wert, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/44 # 20,—

Island
4961 30 A. und 50 A. Aufdruckwerte, ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13  * 20,—
4962 7 A. und 10 A. tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 20,—
4963 20 A. und 50 A. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,—
4964 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,—
4965 Allthing, 15 A. und 1 Kr. Erstfalz, übrige tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142/46  */** 80,—
4966 Wasserfall, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150/55  * 40,—

Modena
4967P 15 C. grigio seppia, unused with original gum, hinged, full margins, fresh color and in good condition, signed Sorani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sass.14c  * 50,—

Italien
4968 Heiliges Jahr 1925, kpl. Satz mit Stempel “ROMA 30. APR. 25" rücks. auf GSK, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206/211 [ 30,—
4969 2,25 L. Garibaldi a. Gedenkkarte anlässlich d. 50. Todestages, per Luftpost nach Rom, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406 [ 20,—
4970 ERP, tadellos postfrisch,Mi.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/776  ** 40,—
4971 Radiokonferenz, 55 Lire Marke, einwandfrei mit Werbestempel, Mi.170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 797 # 30,—

Liechtenstein
4972 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 50,—
4973 1. Freimarkenausgabe auf x-Papier, sauber gestempelter Kabinettsatz, 90,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x # 20,—
4974P 25 H. mittelultramarin, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # 130,—
4975 25 H. Johann II., gewöhnliches Papier, gest. (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya # 40,—
4976P 25 H. Johann a. Normalpapier, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 140,—
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4977 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
4978 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
4979 85. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 20,—
4980 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
4981P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 150,—
4982 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
4983P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
4984P 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
4985P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
4986P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  * 140,—
4987 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

4988 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(4) [ 20,—
4989P 5 Fr. grün tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 60,—
4990 Pfadfinderkonferenz komplett auf seltener Pfadfinderkarte VADUZ 8.8.53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/18 [ 15,—
4991 Landesmuseum komplett tadellos gestempelt auf Blanko-Karte SCHAAN 3.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 [ 20,—
4992 Sport IV a. R.-Brief nach Berlin mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/56  FDC 20,—
4993 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ Gebot

Liechtenstein Dienst
4994P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
4995 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 30,—

Malta
4996 Malta-Vorläufer, 2 1/2 P. rosa mit Plattennummer 2 (SG No. Z36) sowie 2 1/2 P. rosa (SG No. Z38) mit den Plattennummern 4,5,6,7,8,9,12,13

und 16, ein Wert min. kurzer Eckzahn ansonsten tadellos gest., KW nach SG 170,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

Monaco
4997 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
4998 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
4999 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
5000P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
5001P 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
5002 40 C. - 1,50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr, bzw. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  */** 20,—
5003 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
5004 Rotes Kreuz, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 80,—
5005 10 Fr. u. 20 Fr. Aufdruckwerten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218/19  ** 30,—
5006 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
5007 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
5008 1927/31, 5 komplette gestempelte Sätze auf Unterlage geklebt (Mi.-Nr. 196-200, 236-239A, 245-248A, 249-252 und 253-256A), lose 121,- . 20,—

Norwegen
5009 Lot */** Ausgaben, dabei Nordkap I und IV, Nansen-Fond, Nationalhilfe u. Abel, je tadellos erhalten, Mi. 170,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61,u.a.  */** 35,—
5010 1946, Haakon IV und Wappenlöwe, 2 komplette postfrische Kabinettsätze, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/22  ** 30,—

Österreich
5011 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 50,—

5012 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 LOOSDORF 10.3.
nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2B [ 80,—

5013 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
5014 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung L12

1/2 Michelwert 216 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47K,46G # 55,—

5015 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos ungebr.., Mi. billigst 300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex80/126  * 80,—
5016P 2 Kr. bis 10 Kr. 80. Geburtstag von Kaiser Franz Joseph auf 3 Briefstücken mit kompletten Stempelabschlägen, unterhalb der Marken mit Faltspur,

Marken selber in einwandfreier Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175/77 ] 280,—

5017P Rotary Kongress, tadellos ungebr., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  * 90,—
5018 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542  * 40,—
5019 1933, 50 g. WIPA, gewöhnliches Papier, mit entspr. Sonderstempel Kongresshaus vom 24.6.33 auf tadellosem Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . 555A ] 80,—
5020P 50 g Wipa-Marke auf Faserpapier, Kabinettstück auf Ausstellungssonderkarte mit SST, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A [ 200,—
5021P 1933, Allgemeiner Katholikentag, kpl. Satz mit entspr. Sonderstempel vom 7.IX.33 auf 6 tadellosen Briefstücken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 80,—
5022 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansichten, tadellos. . . . . . . . . . . . . * 20,—
5023P 1936, Engelbert Dollfuß tadellos mit leichten Erstfalzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558  * 260,—
5024P 10 S Dollfuß auf Kabinettbriefstück, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 ] 400,—
5025P 1946, Renner-Kleinbogen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KLB

**
750,—

5026 1949, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/47  ** 60,—
5027 1950, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948/58  ** 60,—
5028 10 Jahre Unabhängigkeit: kpl. Satz auf großem Blatt mit rotem Ersttagsstempel in tadelloser Erhaltung, Mi.: 100,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/15 ] 20,—
5029 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—
5030 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung aus Pressbaum

vom 5.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Österreich Feldpost
5031 10 K. Kaiser Franz Josef (Mi. 48A) und 10 K. mir SERBIEN-Aufdruck (Mi. 42), je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48A,u.a. Gebot

Flugpost Österreich
5032 1. Segelflug “Wien Semmering, private Sonderganzsache mit Abb. v. R. Kronfeld, inkl. allen nötigen s/w Stempeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 25,—
5033 Wiener Messe 1936, Sonder-Luftpostkarte nach Graz, Messevignette, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601,u.a. [ 20,—
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4977 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,—
4978 2 1/2 Rp. - 1 1/2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65/71  * 60,—
4979 85. Geburtstag, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 20,—
4980 Hochwassergeschädigte, tadellos ungebr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81  * 30,—
4981P Regierungsjubiläum, kpl. bis auf Mi. 83, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/89  * 150,—
4982 Regierungsantritt, tadellos, gest., Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/93 # 50,—
4983P 3 Rp. - 2 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107  * 200,—
4984P 3 Rp. - 2 Fr. Landschaften, tadellos, gest. Satz, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/107 # 180,—
4985P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119  * 60,—
4986P 2 Fr. - 5 Fr. Freimarken, tadellos ungebr., 5 Fr. wie postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/42  * 140,—
4987 1934-35: 10,15 und 50 Rp. Steinadler sowie 60 Rp. a. 1 Fr., Aufdruckpro., 4 rundgest. Flugpostwerte, Mi. 182,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143/44,147/48

#

50,—

4988 20 Rp. Vögel im Viererblock auf Eilboten-Vordruckbrief von SCHAAN 3.11.39 nach Balerna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175(4) [ 20,—
4989P 5 Fr. grün tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309 # 60,—
4990 Pfadfinderkonferenz komplett auf seltener Pfadfinderkarte VADUZ 8.8.53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/18 [ 15,—
4991 Landesmuseum komplett tadellos gestempelt auf Blanko-Karte SCHAAN 3.12.53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 [ 20,—
4992 Sport IV a. R.-Brief nach Berlin mit Ersttags-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353/56  FDC 20,—
4993 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398FDC [ Gebot

Liechtenstein Dienst
4994P 5 Rp. - 1,20 Fr. Freimarken, dabei 5 Rp. und 60 Rp. in Zähnung A/B, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 130,—
4995 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 30,—

Malta
4996 Malta-Vorläufer, 2 1/2 P. rosa mit Plattennummer 2 (SG No. Z36) sowie 2 1/2 P. rosa (SG No. Z38) mit den Plattennummern 4,5,6,7,8,9,12,13

und 16, ein Wert min. kurzer Eckzahn ansonsten tadellos gest., KW nach SG 170,- Pfd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 80,—

Monaco
4997 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 35,—
4998 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, für * 360,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 40,—
4999 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,—
5000P 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 65,—
5001P 1 Fr. schwarz a. gelb, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 400,—
5002 40 C. - 1,50 Fr. Freimarken, tadellos ungebr, bzw. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19  */** 20,—
5003 Freimarken, Mi.-Nr. 149/62, Postauftragsmarken mit Aufdruck, kpl. tadellos, ungebraucht! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 30,—
5004 Rotes Kreuz, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205/19  * 80,—
5005 10 Fr. u. 20 Fr. Aufdruckwerten, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218/19  ** 30,—
5006 Fußballweltmeisterschaft Argentinien, postfr. ungez. Sonderdruck, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1315S  ** 60,—
5007 Olympiade Moskau und Lake Placid, die Ausgaben je Blocksonderdruck, tadellos postfr., Mi. 340,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1415/20S  ** 70,—

Niederlande
5008 1927/31, 5 komplette gestempelte Sätze auf Unterlage geklebt (Mi.-Nr. 196-200, 236-239A, 245-248A, 249-252 und 253-256A), lose 121,- . 20,—

Norwegen
5009 Lot */** Ausgaben, dabei Nordkap I und IV, Nansen-Fond, Nationalhilfe u. Abel, je tadellos erhalten, Mi. 170,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/61,u.a.  */** 35,—
5010 1946, Haakon IV und Wappenlöwe, 2 komplette postfrische Kabinettsätze, 115,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315/22  ** 30,—

Österreich
5011 2 Kr. GS-Postkarte mit rückseitigem Bildzudruck “LOVRANA HOTEL-RIVIERA” (Kroatien), postalisch befördert in 1899 nach Unterach (Ankstpl),

eine Ecke minimal bestoßen, ansonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P74Zd [ 50,—

5012 5 Kr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 10 Kr (diese durch Öffnungsschnitt geteilt) als Einschreiben-Brief mit glasklarem K1 LOOSDORF 10.3.
nach Wien, recht seltene MiF und bildseitig in sehr schöner Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,U2B [ 80,—

5013 50 Kr Franz Joseph, feinst gest. Lemberg, waag. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 15,—
5014 Doppeladler 10 K in seltener Mischzähnung L10 (1/2) x9, mit Bogen-WL, sehr gut zentriert und sauber gest.. Dazu saubere 5K mit Zähnung L12

1/2 Michelwert 216 A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47K,46G # 55,—

5015 8 Werte Franz Josef, dabei Mi. 80, 111/14, 124/26, alle tadellos ungebr.., Mi. billigst 300,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex80/126  * 80,—
5016P 2 Kr. bis 10 Kr. 80. Geburtstag von Kaiser Franz Joseph auf 3 Briefstücken mit kompletten Stempelabschlägen, unterhalb der Marken mit Faltspur,

Marken selber in einwandfreier Kabinetterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
175/77 ] 280,—

5017P Rotary Kongress, tadellos ungebr., Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/23  * 90,—
5018 60 H. Landschaften, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 542  * 40,—
5019 1933, 50 g. WIPA, gewöhnliches Papier, mit entspr. Sonderstempel Kongresshaus vom 24.6.33 auf tadellosem Briefstück, Mi. 260.- . . . . . . . 555A ] 80,—
5020P 50 g Wipa-Marke auf Faserpapier, Kabinettstück auf Ausstellungssonderkarte mit SST, lose 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A [ 200,—
5021P 1933, Allgemeiner Katholikentag, kpl. Satz mit entspr. Sonderstempel vom 7.IX.33 auf 6 tadellosen Briefstücken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 80,—
5022 WIPA 1933, 10 verschiedene ungebrauchte Ausstellungs-Vignetten mit u.a. Schiff-. Zeppelin- u. Flugzeugansichten, tadellos. . . . . . . . . . . . . * 20,—
5023P 1936, Engelbert Dollfuß tadellos mit leichten Erstfalzspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558  * 260,—
5024P 10 S Dollfuß auf Kabinettbriefstück, schönes Stück dieser seltenen Marke, 1300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588 ] 400,—
5025P 1946, Renner-Kleinbogen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772/75B KLB

**
750,—

5026 1949, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/47  ** 60,—
5027 1950, kpl. postfrischer Jahrgang in tadelloser Erhaltung, Mi. 224.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948/58  ** 60,—
5028 10 Jahre Unabhängigkeit: kpl. Satz auf großem Blatt mit rotem Ersttagsstempel in tadelloser Erhaltung, Mi.: 100,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . 1012/15 ] 20,—
5029 Reitschule, 35 postfr. Blocks, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,—
5030 1946, portofreie Vordruckpostkarte von WIEN 2.4. der Meldestelle zur Registrierung (der Nationalsozialisten), dazu Bestätigung aus Pressbaum

vom 5.7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

Österreich Feldpost
5031 10 K. Kaiser Franz Josef (Mi. 48A) und 10 K. mir SERBIEN-Aufdruck (Mi. 42), je tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48A,u.a. Gebot

Flugpost Österreich
5032 1. Segelflug “Wien Semmering, private Sonderganzsache mit Abb. v. R. Kronfeld, inkl. allen nötigen s/w Stempeln, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 25,—
5033 Wiener Messe 1936, Sonder-Luftpostkarte nach Graz, Messevignette, saubere Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601,u.a. [ 20,—
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Portugal
5034 4$50 Esc. goldgelb, postfr. Oberrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530  ** 30,—

Rumänien
5035P 10 Jahre Philateliedienst, gest., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42 # 40,—
5036 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 90,—
5037P Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89 # 50,—
5038P Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 50,—
5039 1975: Romulus und Remus, Kab.-Block a. selt. FDC, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122 [ 80,—
5040 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 40,—

Rußland
5041 5 gest. Werte, dabei 5 (2), 7, 18xF und 25y, je tadellos gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/25 # 100,—
5042 2 K. - 10 K. Kinderhilfe, tadellos, gest.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/89I # 60,—
5043P 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. “RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP ”Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgeschlagen. Der Block
ist sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11B # 1500,—

Semstwo
5044P TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

5045P TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

5046P USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
5047P 5 L. - 20 L. Nationale Symbole, die Spitzenwerte des Satzes, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/62  * 120,—
5048 Philatelistische Ausstellung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot

San Marino Porto
5049P 10 L. grün/braun, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 80,—

Schweden
5050P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
5051P Lokalmarke, schwarz, gest., üblich eine Ecke eckrund, Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
5052 17 Ö. rotlila, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
5053P 55 Öre und 80 Öre König Gustaf V. (sog. Värnamo-Ausgabe), 2 ungebrauchte Prachtstücke, signiert Bühler und Richter, selten! . . . 84/85  * 900,—

Schweiz
5054 1915, 10 C. + 5 C. Privat-Ganzsachen-Nachnahme-Streifband mit dekorativem Druck “Der Schweizer Pflanzen-Freund” aus RÜTI 6.2.15 . . . [ 20,—
5055P 5 Rp hellblau ohne Kreuzeinfassung, knapp bis vollrandig mit Neugummi, etwas Gummifleckig, sonst farbfrisch und in feiner Erhaltung, 480,- 9II  (*) 80,—
5056 15 Rp. Rayon III mit größeren Wertziffern, sauber gestempeltes Bedarfsstück, bestens gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
5057P 40 Rp. hellgrün, Münchner Druck, 2. Auflage, gestempeltes Bedarfstück, Kurzbefund Kimmel: “...echt, gut, leichte Mängel”, günstig, Mi. 260,- 17I b # 40,—
5058P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5059P 1 Fr. Gold bronze auf weißem Papier, farbfrisches, Vollzähniges Bedarfstück, zart gestempelt GENEVA 19 AOUT 65, Kurzbefund Kimmel: “...echt,

gut, leichte Mängel, nicht repariert”, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a # 70,—

5060 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
5061 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP. . . 51Xb,u.a. [ 25,—
5062P 1 Fr. lila in Zähnung D tadellos # argentinisches Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 75,—
5063P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
5064P Gebirgslandschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  * 250,—
5065P Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
5066 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
5067 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
5068 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 25,—
5069 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
5070P 30 C. Flugpost 1920, sauber rundgestempelt, Fotobefund Abt BPP: “...in guter Erhaltung”, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 360,—
5071 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie Ak-Stpl. v.

Esslingen 17.1.22, diverse Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

5072 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 25,—
5073 1929, 5 Zeppelin-Postkarten vom 2.11. mit allen Stempeln und guten Frankaturen, dabei u.a. 191x, 190x und 3x Nr. 233x, lose schon ca. 400,- . 191,u.a. [ 120,—
5074 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
5075 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
5076 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Portugal
5034 4$50 Esc. goldgelb, postfr. Oberrandwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530  ** 30,—

Rumänien
5035P 10 Jahre Philateliedienst, gest., Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.42 # 40,—
5036 1971, 6 L. Kosmonauten Block in grünl. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.86  ** 90,—
5037P Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89 # 50,—
5038P Apollo-Block, ungezähnt, tadellos, postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.89  ** 50,—
5039 1975: Romulus und Remus, Kab.-Block a. selt. FDC, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122 [ 80,—
5040 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 40,—

Rußland
5041 5 gest. Werte, dabei 5 (2), 7, 18xF und 25y, je tadellos gest., Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex5/25 # 100,—
5042 2 K. - 10 K. Kinderhilfe, tadellos, gest.,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186/89I # 60,—
5043P 25. Todestag Lenins, ungez. Block, echt gest. “RIGA 26.1.50", tadellose Kabinetterhaltung mit vollem Originalgummi, echt gestem-

pelt sehr selten, Attest Hovest BPP ”Der Block und der Stempel von Riga mit dem Datum (25.1.50-7) ist in allen Teilen echt. Der Block
hat die Maße 178/135 mm. Erhaltung: Der Block ist vorzüglich erhalten, der Stempel ist etwas verwackelt abgeschlagen. Der Block
ist sehr groß und der originale Gummi ist einwandfrei vorhanden." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.11B # 1500,—

Semstwo
5044P TSCHERDYN, 2 Kop. rot (Schmidt Nr. 34, Tschutschin Nr. 27) auf Brief aus dem Landkreis Tscherdyn als Frankatur in der übergeord-

neten Kreisstadt mit violettem Semstwo-Stempel “TSCHERDYN, SEMSKAJA POTSCHTA - 19.7.14" nach Moskau mit üblicher russi-
scher Weiterfrankatur zu 7 Kop. (Mi. 69) mit Ankunftsstempel vom 27.VII.1914, minimale Alters- und Öffnungsspuren sollten bei der
großen Seltenheit von Semstwo-Belegen toleriert werden; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP ”zweifelsfrei und in jeder Hinsicht
echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 [ 500,—

5045P TSCHERDYN, 4 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 35, Tschutschin Nr. 29) rückseitig auf äußerst seltenem R-Brief mit schwarzem
Semstwo-Stempel vom 1.4.14; befördert zur russischen Reichsposstelle Werch-Moschewo und da weiterfrankiert mit 2 mal Rußland
Mi. 69, entsprechendem Durchgangsstempel vom 4.8.14 und mit R-Zettel No. 752 versehen und befördert nach Moskau mit
Ankunftsstempel vom 9.4.14; minimale Altersspuren sollten zu tolerieren sein, Belege mit Semstwo-Marken gehören zu den großen
Seltenheiten; ausführliches Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist durchschnittlich.” .

35 [ 700,—

5046P USTSYSOLSK, 2 Kop. Semstwo-Marke (Schmidt Nr. 42, Tschutschin Nr. 23) auf 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost
mit schwarzblauem Ra2 der Wolost-Verwaltung von Ustkulom befördert zum russischen Hauptpostamt mit entsprechendem Oval-
bzw. Datumbrückenstempel vom 26.4.10 weitergeleitet nach Narwa; sehr seltener Beleg in sehr guter Erhaltung, ausführliches
Attest Prof. Greis AIEP “zweifelsfrei und in jeder Hinsicht echt. Seine Erhaltung ist sehr gut.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 700,—

San Marino
5047P 5 L. - 20 L. Nationale Symbole, die Spitzenwerte des Satzes, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/62  * 120,—
5048 Philatelistische Ausstellung, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/05  * Gebot

San Marino Porto
5049P 10 L. grün/braun, tadellos mit sauberem Erstfalz, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 80,—

Schweden
5050P Lokalmarke, schwarz, tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  (*) 160,—
5051P Lokalmarke, schwarz, gest., üblich eine Ecke eckrund, Prachtwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
5052 17 Ö. rotlila, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 25,—
5053P 55 Öre und 80 Öre König Gustaf V. (sog. Värnamo-Ausgabe), 2 ungebrauchte Prachtstücke, signiert Bühler und Richter, selten! . . . 84/85  * 900,—

Schweiz
5054 1915, 10 C. + 5 C. Privat-Ganzsachen-Nachnahme-Streifband mit dekorativem Druck “Der Schweizer Pflanzen-Freund” aus RÜTI 6.2.15 . . . [ 20,—
5055P 5 Rp hellblau ohne Kreuzeinfassung, knapp bis vollrandig mit Neugummi, etwas Gummifleckig, sonst farbfrisch und in feiner Erhaltung, 480,- 9II  (*) 80,—
5056 15 Rp. Rayon III mit größeren Wertziffern, sauber gestempeltes Bedarfsstück, bestens gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 30,—
5057P 40 Rp. hellgrün, Münchner Druck, 2. Auflage, gestempeltes Bedarfstück, Kurzbefund Kimmel: “...echt, gut, leichte Mängel”, günstig, Mi. 260,- 17I b # 40,—
5058P 2 Rp. grau, farbfrisch, gut gerandet, tadellos auf Briefstück mit sauber plaziertem K1 ZÜRICH 13. Okt. 62, sign. Bühler, Mi. 480.- . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5059P 1 Fr. Gold bronze auf weißem Papier, farbfrisches, Vollzähniges Bedarfstück, zart gestempelt GENEVA 19 AOUT 65, Kurzbefund Kimmel: “...echt,

gut, leichte Mängel, nicht repariert”, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a # 70,—

5060 1 Fr. gold und kupfer, 2 tadellose gest. Werte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a,b # 60,—
5061 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt BPP. . . 51Xb,u.a. [ 25,—
5062P 1 Fr. lila in Zähnung D tadellos # argentinisches Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63D # 75,—
5063P 10 C. Vorläufer, franz. und ital. Text, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III  * 150,—
5064P Gebirgslandschaften, alle 3 Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, selten! (900,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/123  * 250,—
5065P Pro Juventute sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,—
5066 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 40,—
5067 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,—
5068 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 25,—
5069 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,—
5070P 30 C. Flugpost 1920, sauber rundgestempelt, Fotobefund Abt BPP: “...in guter Erhaltung”, Mi. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152 # 360,—
5071 20 und 30 C. “Pro Juventute 1921" zusammen auf R-Brief von SENTIER 15.1.22 nach Deutschland mit Rücks. Devisenzensur sowie Ak-Stpl. v.

Esslingen 17.1.22, diverse Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
173 (2), 173
[

25,—

5072 Pro Juventute 1922 kpl. tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 25,—
5073 1929, 5 Zeppelin-Postkarten vom 2.11. mit allen Stempeln und guten Frankaturen, dabei u.a. 191x, 190x und 3x Nr. 233x, lose schon ca. 400,- . 191,u.a. [ 120,—
5074 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,—
5075 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 40,—
5076 40 Pf. auf z-Papier tadellos gestempelt (160,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 40,—

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Tafel 15

Abbildungen

5741      400,—   5742      700,—   5743      700,—   5099       30,—    

5035       40,—
5035 40,—  5025      750,—  5755   

5748      190,—  4649      500,—  5043     1500,—   

5037       50,—   5038       50,—   5045      700,—   

5046      700,—   5020      200,—   5044      500,—  
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5077 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
5078 NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 120,—
5079P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
5080 Pro Aero 1938, 5 verschiedenen Erstflug-Etappen-Belege, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325(5) [ 25,—
5081 1950, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (144,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550/54 # 30,—
5082 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
5083 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
5084 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
5085 Lausanne Bl. a. FDC (deutsch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 25,—
5086 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
5087 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—
5088 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726KB  ** 50,—

Schweiz Luftpost
5089 15 und 35 Cent auf Ansichtskarte mit Luftpoststempel vom 29.5.23 nach Stuttgart sowie MLG München 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,181 [ 20,—
5090 25 und 50 Cent auf R-Brief aus Mauren (Thg) vom 17.3.37 nach Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18oz,184x [ 30,—
5091 NHORA-Flug, Ganzsache zu 20 C und Mi. 179, Stpl. Sternenfeld-Eplatures nach La Chaux de Fonds mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. Nr. 26/6) . . . . u.a.179 [ 20,—
5092 NHORA-Flug, Brief mit 40 C und Stpl. La Chaux de Fonds-Bale nach Wattwil mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. 26/6Yc) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 40,—
5093 1. Flug Locarno-Rom, R-Brief mit 189, 351 nach Japan, geringe Beförderungsspuren (CH-Handb. 40/1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.189 [ 24,—
5094 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
5095 Sonderflug Laufen - Zürich, R-Brief mit 179 und 184x sowie Vignette vom 4.5.24 (Kat.-Nr. 24/2b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5096 Sonderflug Les Rangiers nach Lausanne, Festpostkarte und Vignette, sauber gestempelt (Kat.-Nr. 24/6o) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—

Markenheftchenblätter Schweiz
5097 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Flugpost
5098 1932, Foto “Die Erfolgreiche Schweizerstaffel....” - Intern. Flugmeeting Zürich mit 2 e. U. von Hauptmann Koepke und Oberleutnant W.Farner. [ 30,—

Schweiz Stempel
5099P HAUPTWEIL - glasklar a. Faltbrief vom “24 Oct 62", frankiert mit tadelloser 10 Rp. nach Lichtensteig, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
5100P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Triest Zone B
5101P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

Türkei
5102P 5 Pa bis 50 Pia Freimarken für Auslandspost, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit üblicher Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100/07 A  * 135,—
5103 1901: 2 Pia für Drucksachen, ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 30,—
5104P 5 Pa bis 50 Pia Tugra Mohamed V, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, teils kleine Fehler, sonst feiner Satz, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/86  * 135,—
5105P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
5106P Waffenstillstand 1919, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/52  * 225,—
5107P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657/D74  ** 135,—

5108P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
5109P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—

Ungarn
5110P 2. Ausgabe Franz Josef mit Mi. 8a/b, 9a, 5a, 10a, 15a/b, 13a, teils gepr. Richter und 3 K -Wert 1. Ausgabe (rep.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/13 # 180,—
5111 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
5112 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
5113 1934, Liszt-Blockausgabe, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 40,—
5114 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

5115 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
5116P 25 C. - 1,25 L Juristenkongress, die 4 Spitzenwerte des Satzes, je tadellos postfr., Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/50  ** 200,—
5117 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
5118 75 C. Katholische Presse, tadellos postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 35,—

Äthiopien
5119 Diredaua-Provisorien, handschriftlich 4 G, 8 G. und 16 G. mit Handstempelaufdruck auf Freimarken Mi. 5/7, je tadellose Briefstücke mit blauem

Ersttagstempel vom 1.10. 1911, sehr selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E46/F46 ] 100,—

Bahrain
5120 5 F. - 1 D. Sonderausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/60  ** Gebot

China
5121 1938, Vordruck-Geld-Quittung des Kanton Sanatorium mit Hakenkreuz und Stempelmarke, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Nord-Jemen
5122 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi. nur

für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
5123 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Kap der guten Hoffnung
5124P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iwb # 60,—
5125P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Comoren
5126 CRANDE COMORE 1897 - 1900, 2 ungebrauchte Prachtsätze (Nr. 1 ohne Gummi), teils signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  * 80,—

Barbados
5127P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xb # 130,—

Nordkorea
5128 Luftpostbrief vom 9.6.1962, frankiert mit Tiermotiven u. weiteren Werten in die DDR, Bedarfsbriefe aus Nordkorea sind nicht häufig. . . . . . . . 372,u.a. [ 40,—

Natal
5129 4 gest. Werte, dabei Mi. 8A, 9A, 13a und 32bA, Mi. 235,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A,u.a. # 40,—

Somalia
5130 SOMALILAND-PROTECTORATE, 5 gest. Ausgaben, dabei Mi. 101/02 A+C, 103/04, 105/08, 120/21 und 134/36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex101/36 # 30,—

USA Unionsausgaben
5131 2 C. braun, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
5132 15 C. Kolumbus, ungebr. kl. helle Stelle, bildseitig attraktiver Wert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  * 35,—
5133 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 100,—
5134 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 100,—

Nordvietnam
5135 2 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6  ** 30,—

5136 Danzig, illustriertes Briefmarken Album Classic, Verlag Mesmer Kiel-Posten 1997; gebundenes Werk mit über 60 Seiten (Falzlos), sehr selten in
fantastischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5137 Memelgebiet, kpl. Text der österr. Firma Letra (16 Seiten), jedes Vordruckfeld mit den Kat.-Nr. von Senf, Michel und Yvert (Blattgröße 24x28) . 15,—
5138 EUROPA UNION, 1956-1987, kpl. Borek Falzlosvordruck (ohne Mitläufer) in 4 Klemmbinder, zusätzlich augenscheinlich 1995-1999 kpl. in 3 roten

Ringbindern, in guter Erhaltung, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör KABE
5139 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Samm-

lung (Mi. ca. 650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Zubehör Leuchtturm
5140 2 fast neuwertige, gut erhaltene grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS", Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5141 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5142 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem ca. 72,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5143 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . . . . . 50,—
5144 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5145 BUND-ZEHNERBOGEN AB 1994, 47 sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosblätter aus ZB1-ZB8, hoher Neupreis,wenig angeboten,Gelegenheit. 30,—
5146 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5147 Nachkrieg, Falzlos-Vordruckblattsätze Kontrollrat, Bizone, Franz. Zone, Berlin 1948-90 komplett, Bund 1949-63) im braunen Klemmbinder, gut
erhalten, Neupreis über 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5148 Saarland und Franz. Zone kpl. Falzlostext fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5149 BUND: 1949-1996, kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck in 2 schwarzen Klemmbindern mit zahlr. postfr. Marken aus

1957-1968 u.a. 1958-1960 kpl. (Mi. 280,-), alleine das Zubehör schon Neupr. ca. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

Zubehör Lindner
5150 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei je 20 mal 5 Streifen, 7 und 8 Streifen, Neupr. ca.

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5151 BUND, 1972-1999, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 57-222), Neupreis über 270,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
5152 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5153 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5154 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5155 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für
Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Safe
5156 Memel, kpl. Falzlostext SAFE-Dual fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
5157 Saargebiet 1920-34, Kpl. Album mit SAFE-Dual-Blättern im dunkelblauem Ringbinder, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Gebotslose
5158 Deutsche Auslandspostämter - 7 Belege/Karten meist aus der Türkei, teils starke Gebrauchsspuren (eckrund, geknittert, vergilbt) . . . . . . . . . . [ Gebot

Alle Einzellose und Atteste sind unter
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5077 2 Fr. Flugpost, gest.(120,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x # 30,—
5078 NABA-Block, sauber ungebraucht, 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  * 120,—
5079P NABA-Block tadellos auf Briefstück mit sauberem SST 4. X. 34, Fotoattest Marschand BPP: “...echt und einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . Bl.1 ] 250,—
5080 Pro Aero 1938, 5 verschiedenen Erstflug-Etappen-Belege, saubere Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325(5) [ 25,—
5081 1950, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (144,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550/54 # 30,—
5082 Pro-Patria 1951 kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl.  ** 30,—
5083 Pro-Patria 1951 kompletter zentrisch gestempelter Kabinett-Viererblocksatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555/59VBl. # 60,—
5084 1953, Pro Juventute, zentr. gest. Viererblocksatz (96,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,—
5085 Lausanne Bl. a. FDC (deutsch) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.15 # 25,—
5086 INTERNABA-Block 1974, 45mal gest. u. originalverpackt von der Wertzeichenstelle, Mi. 247,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.22 # 30,—
5087 Gotthart-Tunnel, 10 gest. Kleinbögen, Mi. 70,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1214/15KB 15,—
5088 Stickerei-Kleinbogen, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1726KB  ** 50,—

Schweiz Luftpost
5089 15 und 35 Cent auf Ansichtskarte mit Luftpoststempel vom 29.5.23 nach Stuttgart sowie MLG München 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179,181 [ 20,—
5090 25 und 50 Cent auf R-Brief aus Mauren (Thg) vom 17.3.37 nach Belgien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18oz,184x [ 30,—
5091 NHORA-Flug, Ganzsache zu 20 C und Mi. 179, Stpl. Sternenfeld-Eplatures nach La Chaux de Fonds mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. Nr. 26/6) . . . . u.a.179 [ 20,—
5092 NHORA-Flug, Brief mit 40 C und Stpl. La Chaux de Fonds-Bale nach Wattwil mit Ank.-Stpl. (CH-Handb. 26/6Yc) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 [ 40,—
5093 1. Flug Locarno-Rom, R-Brief mit 189, 351 nach Japan, geringe Beförderungsspuren (CH-Handb. 40/1a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u.a.189 [ 24,—
5094 27.5.54, Flug Zürich-Sao Paulo, Sonderumschlag mit MEF 40 c Ank.-Stpl. Sao Paulo v. 28.5. (CH-Handb. 54/11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507b(2) 50,—
5095 Sonderflug Laufen - Zürich, R-Brief mit 179 und 184x sowie Vignette vom 4.5.24 (Kat.-Nr. 24/2b) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5096 Sonderflug Les Rangiers nach Lausanne, Festpostkarte und Vignette, sauber gestempelt (Kat.-Nr. 24/6o) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 24,—

Markenheftchenblätter Schweiz
5097 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29x # 30,—

Schweiz Flugpost
5098 1932, Foto “Die Erfolgreiche Schweizerstaffel....” - Intern. Flugmeeting Zürich mit 2 e. U. von Hauptmann Koepke und Oberleutnant W.Farner. [ 30,—

Schweiz Stempel
5099P HAUPTWEIL - glasklar a. Faltbrief vom “24 Oct 62", frankiert mit tadelloser 10 Rp. nach Lichtensteig, attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
5100P 80 C. - 10 Fr., kpl. tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/20  * 60,—

Triest Zone B
5101P ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 2 (Din) Rotes Kreuz, Doppeldruck des Roten Kreuzes, nach FA Zrinjscak “...in einwandfreier postfrischer Erhal-

tung und ist echt. Ich habe doppelt signiert”, nur wenige Stücke bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZZ5DD  ** 170,—

Türkei
5102P 5 Pa bis 50 Pia Freimarken für Auslandspost, kompletter ungebrauchter Prachtsatz mit üblicher Zähnung, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100/07 A  * 135,—
5103 1901: 2 Pia für Drucksachen, ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 30,—
5104P 5 Pa bis 50 Pia Tugra Mohamed V, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, teils kleine Fehler, sonst feiner Satz, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/86  * 135,—
5105P 2 Pa bis 200 Ghr Freimarkenausgabe 1914, kompletter gestempelter Prachtsatz, Höchstwert signiert, 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229/45 # 180,—
5106P Waffenstillstand 1919, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Höchstwert signiert, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/52  * 225,—
5107P Jahrestag der Thronbesteigung, kompletter postfrischer Prachtsatz (2 kleine Werte minimal fleckig) mit 24 Werten, unsigniert, in dieser Erhaltung

nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657/D74  ** 135,—

5108P 1 1/2 Piaster bis 200 Piaster Frieden von Lausanne, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, Höchstwert signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 799/806  * 90,—
5109P 12. Internationaler Frauenkongreß, kompletter postfrischer Prachtsatz, Höchstwert rückseitigig 3 kleine Punkte, sonst einwandfrei, 1300,- . . . 985/99  ** 225,—

Ungarn
5110P 2. Ausgabe Franz Josef mit Mi. 8a/b, 9a, 5a, 10a, 15a/b, 13a, teils gepr. Richter und 3 K -Wert 1. Ausgabe (rep.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex2/13 # 180,—
5111 1 P. und 2 P. Zeppelin, je a. tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/79 ] 50,—
5112 1934, Liszt-Blockausgabe, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 60,—
5113 1934, Liszt-Blockausgabe, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 # 40,—
5114 Liszt-Block als EF a. Luftpostkarte des Ausstellungs-Sonderfluges “Budapest-Debrecen” vom 9.5.1934, braune Ausstellungsvignette u. entspr.

Flugbestätigungsstempel vs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1 [ 70,—

5115 1974, Mona Lisa, gezähnter Kleinbogen, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A/KB  ** 30,—

Vatikan
5116P 25 C. - 1,25 L Juristenkongress, die 4 Spitzenwerte des Satzes, je tadellos postfr., Mi. 830,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47/50  ** 200,—
5117 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 110,—
5118 75 C. Katholische Presse, tadellos postfr., Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  ** 35,—

Äthiopien
5119 Diredaua-Provisorien, handschriftlich 4 G, 8 G. und 16 G. mit Handstempelaufdruck auf Freimarken Mi. 5/7, je tadellose Briefstücke mit blauem

Ersttagstempel vom 1.10. 1911, sehr selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E46/F46 ] 100,—

Bahrain
5120 5 F. - 1 D. Sonderausgabe, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/60  ** Gebot

China
5121 1938, Vordruck-Geld-Quittung des Kanton Sanatorium mit Hakenkreuz und Stempelmarke, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Nord-Jemen
5122 50 B. Grenoble und 50 B. Adenauer; je im offiziellen Folder(numeriert) der Postverwaltung; gedruckt auf Goldfolie und tadellose Erhaltung; Mi. nur

für Marken in DM 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
612A,629A  ** 20,—

Nordjemen Porto
5123 6 B.- 1 R. mit Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. in DM 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/24  ** 20,—

Kap der guten Hoffnung
5124P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iwb # 60,—
5125P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Iyd # 100,—

Comoren
5126 CRANDE COMORE 1897 - 1900, 2 ungebrauchte Prachtsätze (Nr. 1 ohne Gummi), teils signiert, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19  * 80,—

Barbados
5127P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel “1", Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xb # 130,—

Nordkorea
5128 Luftpostbrief vom 9.6.1962, frankiert mit Tiermotiven u. weiteren Werten in die DDR, Bedarfsbriefe aus Nordkorea sind nicht häufig. . . . . . . . 372,u.a. [ 40,—

Natal
5129 4 gest. Werte, dabei Mi. 8A, 9A, 13a und 32bA, Mi. 235,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A,u.a. # 40,—

Somalia
5130 SOMALILAND-PROTECTORATE, 5 gest. Ausgaben, dabei Mi. 101/02 A+C, 103/04, 105/08, 120/21 und 134/36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex101/36 # 30,—

USA Unionsausgaben
5131 2 C. braun, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49  * 15,—
5132 15 C. Kolumbus, ungebr. kl. helle Stelle, bildseitig attraktiver Wert, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  * 35,—
5133 3 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit Plattennummer und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr. . . . . . 1322AuxV  ** 100,—
5134 4 C. “Americana” - Freimarkenausgabe, Eckrand-4er-Block mit ZIP-Code und Vorausentwertung mit Ortsangabe, tadellos postfr . . . . . . . . . . 1323AuxV  ** 100,—

Nordvietnam
5135 2 Blockausgaben, tadellos postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5,6  ** 30,—

5136 Danzig, illustriertes Briefmarken Album Classic, Verlag Mesmer Kiel-Posten 1997; gebundenes Werk mit über 60 Seiten (Falzlos), sehr selten in
fantastischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5137 Memelgebiet, kpl. Text der österr. Firma Letra (16 Seiten), jedes Vordruckfeld mit den Kat.-Nr. von Senf, Michel und Yvert (Blattgröße 24x28) . 15,—
5138 EUROPA UNION, 1956-1987, kpl. Borek Falzlosvordruck (ohne Mitläufer) in 4 Klemmbinder, zusätzlich augenscheinlich 1995-1999 kpl. in 3 roten

Ringbindern, in guter Erhaltung, enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

Zubehör KABE
5139 MALTA, 1960-1993, sehr gut erhaltener, gebrauchter kpl. KABE Falzlosvordruck mit einer ab 1960 bis auf 4 Satzausg. kpl. postfrischen Samm-

lung (Mi. ca. 650,-), dazu der Neupr. des Zubehörs ca. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

Zubehör Leuchtturm
5140 2 fast neuwertige, gut erhaltene grüne Klemmbinder “DL”-LUXUS", Neupreis fast 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5141 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Klemmbinder “DL”-LUXUS, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis ca. 125,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5142 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, Neupreis vor kurzem ca. 72,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—
5143 2 neuwertige, sehr gut erhaltene rote Ringbinder “DE”-EXCELLENT, inkl. Schutzkassette “KA”, Neupreis vor kurzem fast 100,- Euro . . . . . . . . 50,—
5144 BUND 1949-1996, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupr. über 300,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5145 BUND-ZEHNERBOGEN AB 1994, 47 sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosblätter aus ZB1-ZB8, hoher Neupreis,wenig angeboten,Gelegenheit. 30,—
5146 MALTA, 1964-1999, bis auf 1986/90 kpl., sehr gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck inkl. 1860-1956 alte Vordruckblätter eines anderen

Herstellers, im roten Klemmbinder., Neupr. über 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5147 Nachkrieg, Falzlos-Vordruckblattsätze Kontrollrat, Bizone, Franz. Zone, Berlin 1948-90 komplett, Bund 1949-63) im braunen Klemmbinder, gut
erhalten, Neupreis über 300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5148 Saarland und Franz. Zone kpl. Falzlostext fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
5149 BUND: 1949-1996, kompletter gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck in 2 schwarzen Klemmbindern mit zahlr. postfr. Marken aus

1957-1968 u.a. 1958-1960 kpl. (Mi. 280,-), alleine das Zubehör schon Neupr. ca. 370,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

Zubehör Lindner
5150 60 meist sehr gut erhaltene, gebrauchte schwarze OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert dabei je 20 mal 5 Streifen, 7 und 8 Streifen, Neupr. ca.

120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

5151 BUND, 1972-1999, gut erhaltener, gebrauchter kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 57-222), Neupreis über 270,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
5152 DDR, 1972-1990, meist sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 29-205/1-2), Neupreis ca. 320,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5153 EUROPA UNION, 1981-2001, sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck 1981-1992 (Blatt 104-227 kpl.), 1993-2001 (96 Blatt)

wahrscheinlich überkomplett, Neupreis weit über 300,- Euro, Gelegenheit!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5154 EUROPAS SCHÖNE NATUR, über 200 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter, auch als Blankoblätter umwandelbar, ehemaliger Abobezugs-
preis über 600,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5155 UNO NEW YORK, 1951-2000, gut erhaltener gebrauchter kpl. (Blatt 1-94) Lindner T Falzlosvordruck, zusätzlich zahlr. Lindner Vordruckblätter für
Kleinbogen, Flaggen, etc., insgesamt ca. 170 Blatt, Neupreis ca. 340,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Zubehör Safe
5156 Memel, kpl. Falzlostext SAFE-Dual fast neu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
5157 Saargebiet 1920-34, Kpl. Album mit SAFE-Dual-Blättern im dunkelblauem Ringbinder, fast neu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,—

Gebotslose
5158 Deutsche Auslandspostämter - 7 Belege/Karten meist aus der Türkei, teils starke Gebrauchsspuren (eckrund, geknittert, vergilbt) . . . . . . . . . . [ Gebot

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!
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Der “Elsaß” - Nachlass
5159 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungewöhnliche “Sammlung” mit fast nur besseren Werten, dabei Brustschildteil praktisch komplett

(zum Teil signiert), 5 Mk Reichspost, Flugpost- und Zeppelinmarken inkl. Halbamtliche Flugpost und Blockausgaben mit u.a. Block 2,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

5160 DEUTSCHES REICH 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite
Strecken komplett, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5161 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Vordruckalben, am
Anfang mit auch guten ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, Posthornsatz mit sauberem Erstfalz, durchgehend saubere Erhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5162 DDR 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang minimal unter-
schiedliche Erhaltung, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5163 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, interessante Sammlung ab 1859 in 2 Alben mit etlichen besseren und kompletten Ausgaben, dabei
wenige Ausgaben nach 1945, meist altes Material und oft guter Prachterhaltung, schönes, ausbaufähiges Objekt! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

Die “Duisdorf” - Sammlung

5165 SAARLAND 1947 - 1959, gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf Albenblättern, bis auf Urdrucksatz augenschein-
lich in den Hauptnummern überkomplett, dabei Hochwasserblockpaar auf einem Umschlag, durchgehend saubere Erhaltung, wie
üblich aber auch fragliche Stempel dabei, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

5166 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2000, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung mit vielen postfrischen Ausgaben,
Posthornsatz signiert Schlegel BPP (90 Pfg entfalzt), 50 Pfg Heuss als Bogenecke mit Formnummer, dazu noch Zusammendrucke,
Rollenmarken und auch Plattenfehler, schöne Sammlung mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

5167 DDR 1949 - 1990, umfangreiche, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung inkl. einiger Besonderheiten und
auch Zusammendrucken, fast alle besseren Ausgaben sind postfrisch, schönes altes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Der “Harzburg” - Bestand
5168 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne

Spitzen, dabei Geldscheine und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

5169 ZONENAUSGABEN 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und
Belege, bei den Lokalausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album. . . . . . . . .

*/**/# 250,—

5170 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und unge-
braucht/postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Beson-
derheiten, Belege, Einheiten und Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

5171 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern
jeweils komplette postfrische und gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die
gestempelten Ausgaben immer mit Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Kata-
logwert und Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

5172 BERLIN 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und
gestempelt mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . .

*/**/#i 800,—

5173 BERLIN 1967 - 1990, bis auf die Heinemann-Ausgabe augenscheinlich komplette, jeweils postfrische und gestempelte Vierer-
block-Sammlung aus Bogenecken, wobei die gestempelten Marken mit Stempel aus dem Ort des Sammler entwertet wurden,
sauber in 5 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind am 07. bis 09.01.09
jeweils von 9-17 h. Am Auktionstag, dem 10.01.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt!
Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 14 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 14 h besichtigen können! Die Auktion findet
im in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt.
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

5174 CEPT 1956 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische und auch gestempelte Sammlung inkl. Spanisch
Andorra 1972, dazu einige Besonderheiten, FDC’s, Kleinbogen und Mitläufer/Nebengebiete, zusammen in 10 Alben - hoher Einstands-
preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

5175 EUROPA-Ländersammlung von A-Z  auf selbstgestalteten Blättern in 5 dicken Alben,dabei auch altes Material und auch postfrische Ausgaben **/*/# 200,—
5176 BLOCKAUSGABEN EUROPA 1972 - 2001, sehr umfangreiche postfrische Prachtsammlung (wenige gestempelte dabei) in 18 Bänden,

dabei auch einige Sonderdrucke in schwarz sowie etliche Kleinbogen, sicherlich einige tausend Stück - extrem hoher Einstandspreis!
** 2000,—

5177 ÖSTERREICH 1945 - 2001, saubere Prachtsammlung (auch wenige Ausgaben vor 1945 dabei) mit Schwerpunkt ab den 60er-Jahren, ab hier au-
genscheinlich jeweils postfrisch und gestempelt komplett, in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

5178 TSCHECHOSLOWAKEI 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den
70er-Jahren oft doppelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

5179 ÜBERSEE, kleiner Streifzug durch die Welt inkl. Asien mit auch einigen, meist modernen Belegen, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern
in 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5180 MOTIV-SAMMLUNGEN 100 Jahre UPU, 25 Jahre Regierungsjubiläum Elisabeth II und  etwas Royal Wedding, meist aus Abo in 8 Alben . . . . . . **/[ 200,—
5181 ZUBEHÖR und LEERGUT, 6 Kartons voll mit guten Steckbüchern (oft noch verschweißt) und etlichen Schaubek-Bindern mit Schuber, fast alles ist

neuwertig, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

5182 DIE “RESTE” dieser interessanten Einlieferung mit sehr vielen Doubletten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin
und Bund postfrisch mehrfach (ab ca. 1980 bis 2001 per 10er-Bogenteilen bzw. Zehnerbogen!!), ETB’s Bund 1979 bis 2001 augen-
scheinlich komplett, sowie weiteres Material, welches sich in Laufe der Zeit angesammelt hat, zusammen in 8 Kartons - auch hier
wurde wieder sehr viel Geld investiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

Der “Witterschlick” - Bestand
5183 DEUTSCHES REICH 1933-1945, gestempelte ohne Nothilfe-Block komplette Sammlung auf Blättern, sehr sauber geführt, Chicagofahrt

geprüft Schlegel, sehr schöner Ostropablock enthalten, dabei auch einige Besonderheiten wie z.B. Hitler-Markwerte in Zähnung 14 !,
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 650,—

5184 DEUTSCHES REICH 1940-1945, Nr.739-910 postfrisch in den Hauptnummern komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
5187 DEUTSCHES REICH DIENST, Sammlung ab 1934 (Nr.132) bis 1945 (Nr.177), dabei einige Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
5188 DEUTSCHE FELDPOST 1940-1945, Sehr interessante komplette Korrespondenz von einigen hundert Briefen und Karten eines Wehrmachtsange-

hörigen aus Norwegen und Finnland, von der Grundausbildung 1940 bis Frühjahr 1945 reichend, fast alle Briefe noch mit Inhalt, dabei auch ein
Brief aus Teneriffa an die FP-Adresse nach Norwegen, weitere interessante Verwendungen wie Telegramm etc, Für den Spezialisten ! . . . . . . .

[ 300,—

5189 BUND, gestempelte Sammlung 1949-2000 offensichtlich in den Hauptnummern komplett, sauber gestempelt und ergänzt durch einige Besonder-
heiten, alles im Steckalbum unter Klarsichthüllen untergebracht. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

5191 BUND, postfrische Sammlung 1949-1997 offensichtlich komplett, dabei guter Posthorn-Satz signiert Sellschopp, Heuss 2 x einzeln,
dabei eine bereits geprüft Schlegel, ergänzt wird das ganze durch einen guten Teil waagerechter Einheiten u.a. mit Heuss kompletter
Paarsatz und noch einmal 50er und 60er Heuss einzeln (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1300,—

5192 BUND, gestempelte Sammlung von 1949-1996 geführt, ergänzt durch zahlreiche Besonderheiten und Plattenfehler, guter Zeil
Einheiten u.a. Posthorn Paare bis zur 70er, Heuss stark vertreten mit u.a. Paar der 80er geprüft, daneben auch zahlreiche Rollen-
marken etc. enthalten, unbedingt besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 650,—

5193 BERLIN, komplette gestempelte Sammlung mit Block 1 und den Aufdruckserien, Rotaufdruck geprüft Schlegel, Block mit Tages-
stempel, äußerst günstig angesetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

5194 BERLIN, gestempelte Sammlung 1948-1968 bis auf Block 1 und Währungsgeschädigte-Marken komplett, einige Serien bereits
geprüft, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

5195 SBZ, interessanter Bestand im Album, teils stark spezialisiert mit einigen bereits geprüften Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 300,—
5196 SBZ/DDR, schöne gestempelte Sammlung bis ca.1960, mit zahlreichen besseren Ausgaben, Ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
5197 DDR, Sammlung 1949-1963 in den Hauptnummern komplett, teils doppelt gesammelt, ergänzt durch zahlreiche Besonderheiten,

dabei viele der guten Frühausgaben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

Die “Burgstädt”- Sammlung
5198 BUND, 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist

nach Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben,
Markenheftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

5199 BERLIN, 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP,
Lorzing, Tag d. Marke etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5200 DDR 1949/90, nach Vordruck kpl. postfr. Sammlung in 4 Schaubek-Alben, dabei alle Spitzenwerte wie DEBRIA-Block, Köpfe II,
Marx-Blockpaar etc. , alles in zumeist tadelloser Qualität, schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

5203 SCHWEIZ, 1854/2003, saubere gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, ab ca. 1900 gut besetzt, mit u.a. Pro Juventude, pro Patria,
Block 7, 8, 9/10 und Bl.11, ab 1945 ist die Sammlung bis auf den PAX-Satz nach Vordruck kpl. incl. einiger Markenheftchen und
Stickereikleinbogen etc., hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Der “Riedstadt” - Nachlass
5205 DEUTSCHES REICH 1872/1945, umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckbuch, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des III.Reich, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 496/497 Chigagofahrt1 u.
2 Mk, 499/507 Wagner (einheitlich mit Stempel von Lorch/Württemberg), 556/564 Stände, Block 3 OSTROPA mit Erst-
tags-Sonderstempel in guter Erhaltung, im Anhang noch einige Zusammendrucke und die Dienstmarken-Ausgaben, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 900,—

5206 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, BESETUNG I. u. II. WK, interessante Sammlung mit über 1.000 Marken in zwei
Einsteckbüchern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben für das Saargebiet inkl. MiNr. 161/164,171/177 u. 179/205 je mit echtem
Stempel der Versandstelle “SAARBRÜCKEN 2 bb” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5207 SBZ/DDR 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei
Einsteckbüchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und
nach Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 300,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.
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Der “Elsaß” - Nachlass
5159 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, ungewöhnliche “Sammlung” mit fast nur besseren Werten, dabei Brustschildteil praktisch komplett

(zum Teil signiert), 5 Mk Reichspost, Flugpost- und Zeppelinmarken inkl. Halbamtliche Flugpost und Blockausgaben mit u.a. Block 2,
unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1100,—

5160 DEUTSCHES REICH 1900 - 1945, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum, ohne die Spitzen über weite
Strecken komplett, unterschiedliche Erhaltung, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5161 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 1994, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung in 3 Vordruckalben, am
Anfang mit auch guten ungebrauchten und postfrischen Ausgaben, Posthornsatz mit sauberem Erstfalz, durchgehend saubere Erhal-
tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5162 DDR 1949 - 1990, in den Hauptnummern komplette, meist postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang minimal unter-
schiedliche Erhaltung, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5163 FRANZÖSISCHE KOLONIEN, interessante Sammlung ab 1859 in 2 Alben mit etlichen besseren und kompletten Ausgaben, dabei
wenige Ausgaben nach 1945, meist altes Material und oft guter Prachterhaltung, schönes, ausbaufähiges Objekt! . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1200,—

Die “Duisdorf” - Sammlung

5165 SAARLAND 1947 - 1959, gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung auf Albenblättern, bis auf Urdrucksatz augenschein-
lich in den Hauptnummern überkomplett, dabei Hochwasserblockpaar auf einem Umschlag, durchgehend saubere Erhaltung, wie
üblich aber auch fragliche Stempel dabei, ansehen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

5166 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2000, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung mit vielen postfrischen Ausgaben,
Posthornsatz signiert Schlegel BPP (90 Pfg entfalzt), 50 Pfg Heuss als Bogenecke mit Formnummer, dazu noch Zusammendrucke,
Rollenmarken und auch Plattenfehler, schöne Sammlung mit Substanz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

5167 DDR 1949 - 1990, umfangreiche, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette Sammlung inkl. einiger Besonderheiten und
auch Zusammendrucken, fast alle besseren Ausgaben sind postfrisch, schönes altes Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Der “Harzburg” - Bestand
5168 DEUTSCHES REICH 1872 - 1945, meist gestempelte und ungebraucht/postfrische Sammlung mit Schwerpunkt III. Reich ohne

Spitzen, dabei Geldscheine und Belege, dazu etwas Altdeutschland und Nebengebiete, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblät-
tern in 2 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

5169 ZONENAUSGABEN 1945 - 1949, meist gestempelte und ungebrauchte/postfrische Sammlung ohne Spitzen, dafür einige Besonderheiten und
Belege, bei den Lokalausgaben und SBZ auch Blockausgaben dabei, sauber auf selbstgestalteten Albenblättern im dickem Album. . . . . . . . .

*/**/# 250,—

5170 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1949 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich jeweils komplette gestempelte und unge-
braucht/postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Albenblättern in 7 Alben, Posthornsatz teils mit Neugmmi, dafür viele Beson-
derheiten, Belege, Einheiten und Zusammendrucke - sehr hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 700,—

5171 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1963 - 2001, bis auf wenige Ausgaben (meist Dauerserien der 60er-Jahre) in den Hauptnummern
jeweils komplette postfrische und gestempelte Viererblocksammlung aus Bogenecken (Blockausgaben jeweils nur 1x), dabei die
gestempelten Ausgaben immer mit Tagesstempel aus dem Ort des Sammlers entwertet, sauber auf Albenblätttern - sehr hoher Kata-
logwert und Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 800,—

5172 BERLIN 1948 - 1990, in den Hauptnummern überkomplette, meist doppelt geführte Sammlung, an Anfang meist ungebraucht und
gestempelt mit zum Teil fraglichen Stempeln, später oft mit Besonderheiten und Bogenecken, unterschiedliche Erhaltung. . . . . . .

*/**/#i 800,—

5173 BERLIN 1967 - 1990, bis auf die Heinemann-Ausgabe augenscheinlich komplette, jeweils postfrische und gestempelte Vierer-
block-Sammlung aus Bogenecken, wobei die gestempelten Marken mit Stempel aus dem Ort des Sammler entwertet wurden,
sauber in 5 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Besichtigung findet in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt. Besichtigungszeiten sind am 07. bis 09.01.09
jeweils von 9-17 h. Am Auktionstag, dem 10.01.2009 können Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt!
Wir beginnen mit der Sammlungsauktion nicht vor 14 h, so daß Sie auf jeden Fall bis 14 h besichtigen können! Die Auktion findet
im in unseren eigenen Räumen in der Joachimstraße 7 statt.
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, daß
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

5174 CEPT 1956 - 2001, in den Hauptnummern augenscheinlich komplette postfrische und auch gestempelte Sammlung inkl. Spanisch
Andorra 1972, dazu einige Besonderheiten, FDC’s, Kleinbogen und Mitläufer/Nebengebiete, zusammen in 10 Alben - hoher Einstands-
preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

5175 EUROPA-Ländersammlung von A-Z  auf selbstgestalteten Blättern in 5 dicken Alben,dabei auch altes Material und auch postfrische Ausgaben **/*/# 200,—
5176 BLOCKAUSGABEN EUROPA 1972 - 2001, sehr umfangreiche postfrische Prachtsammlung (wenige gestempelte dabei) in 18 Bänden,

dabei auch einige Sonderdrucke in schwarz sowie etliche Kleinbogen, sicherlich einige tausend Stück - extrem hoher Einstandspreis!
** 2000,—

5177 ÖSTERREICH 1945 - 2001, saubere Prachtsammlung (auch wenige Ausgaben vor 1945 dabei) mit Schwerpunkt ab den 60er-Jahren, ab hier au-
genscheinlich jeweils postfrisch und gestempelt komplett, in 3 Schaubek-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

5178 TSCHECHOSLOWAKEI 1912 - 1992, am Anfang meist gestempelte Sammlung mit Schwerpunkt nach 1945 mit vielen Kleinbogen, ab den
70er-Jahren oft doppelt postfrisch und gestempelt, sauber in 4 Alben - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

5179 ÜBERSEE, kleiner Streifzug durch die Welt inkl. Asien mit auch einigen, meist modernen Belegen, alles sauber auf selbstgestalteten Albenblättern
in 4 Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5180 MOTIV-SAMMLUNGEN 100 Jahre UPU, 25 Jahre Regierungsjubiläum Elisabeth II und  etwas Royal Wedding, meist aus Abo in 8 Alben . . . . . . **/[ 200,—
5181 ZUBEHÖR und LEERGUT, 6 Kartons voll mit guten Steckbüchern (oft noch verschweißt) und etlichen Schaubek-Bindern mit Schuber, fast alles ist

neuwertig, hoher Einstandspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

5182 DIE “RESTE” dieser interessanten Einlieferung mit sehr vielen Doubletten aus Aller Welt mit Schwerpunkt Deutschland, dabei Berlin
und Bund postfrisch mehrfach (ab ca. 1980 bis 2001 per 10er-Bogenteilen bzw. Zehnerbogen!!), ETB’s Bund 1979 bis 2001 augen-
scheinlich komplett, sowie weiteres Material, welches sich in Laufe der Zeit angesammelt hat, zusammen in 8 Kartons - auch hier
wurde wieder sehr viel Geld investiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1500,—

Der “Witterschlick” - Bestand
5183 DEUTSCHES REICH 1933-1945, gestempelte ohne Nothilfe-Block komplette Sammlung auf Blättern, sehr sauber geführt, Chicagofahrt

geprüft Schlegel, sehr schöner Ostropablock enthalten, dabei auch einige Besonderheiten wie z.B. Hitler-Markwerte in Zähnung 14 !,
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 650,—

5184 DEUTSCHES REICH 1940-1945, Nr.739-910 postfrisch in den Hauptnummern komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
5187 DEUTSCHES REICH DIENST, Sammlung ab 1934 (Nr.132) bis 1945 (Nr.177), dabei einige Besonderheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
5188 DEUTSCHE FELDPOST 1940-1945, Sehr interessante komplette Korrespondenz von einigen hundert Briefen und Karten eines Wehrmachtsange-

hörigen aus Norwegen und Finnland, von der Grundausbildung 1940 bis Frühjahr 1945 reichend, fast alle Briefe noch mit Inhalt, dabei auch ein
Brief aus Teneriffa an die FP-Adresse nach Norwegen, weitere interessante Verwendungen wie Telegramm etc, Für den Spezialisten ! . . . . . . .

[ 300,—

5189 BUND, gestempelte Sammlung 1949-2000 offensichtlich in den Hauptnummern komplett, sauber gestempelt und ergänzt durch einige Besonder-
heiten, alles im Steckalbum unter Klarsichthüllen untergebracht. Hoher Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

5191 BUND, postfrische Sammlung 1949-1997 offensichtlich komplett, dabei guter Posthorn-Satz signiert Sellschopp, Heuss 2 x einzeln,
dabei eine bereits geprüft Schlegel, ergänzt wird das ganze durch einen guten Teil waagerechter Einheiten u.a. mit Heuss kompletter
Paarsatz und noch einmal 50er und 60er Heuss einzeln (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1300,—

5192 BUND, gestempelte Sammlung von 1949-1996 geführt, ergänzt durch zahlreiche Besonderheiten und Plattenfehler, guter Zeil
Einheiten u.a. Posthorn Paare bis zur 70er, Heuss stark vertreten mit u.a. Paar der 80er geprüft, daneben auch zahlreiche Rollen-
marken etc. enthalten, unbedingt besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 650,—

5193 BERLIN, komplette gestempelte Sammlung mit Block 1 und den Aufdruckserien, Rotaufdruck geprüft Schlegel, Block mit Tages-
stempel, äußerst günstig angesetzt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

5194 BERLIN, gestempelte Sammlung 1948-1968 bis auf Block 1 und Währungsgeschädigte-Marken komplett, einige Serien bereits
geprüft, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

5195 SBZ, interessanter Bestand im Album, teils stark spezialisiert mit einigen bereits geprüften Werten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 300,—
5196 SBZ/DDR, schöne gestempelte Sammlung bis ca.1960, mit zahlreichen besseren Ausgaben, Ansehen ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 220,—
5197 DDR, Sammlung 1949-1963 in den Hauptnummern komplett, teils doppelt gesammelt, ergänzt durch zahlreiche Besonderheiten,

dabei viele der guten Frühausgaben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 400,—

Die “Burgstädt”- Sammlung
5198 BUND, 1949/ca. 2003, ** und o Sammlung in 4 ABRIA-Vordruckalben bzw. ab 1991/2003 in 3 Bicollect-Alben, die gest. Sammlung ist

nach Vordruck offensichtlich kpl., der postfr. Teil ohne Bundestag, 100 Jahre Briefmarke u. Posthornsatz, dazu spätere Ausgaben,
Markenheftchen u. Zusammendrucke in Steckalben, ordentliche Sammlung mit hohem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

800,—

5199 BERLIN, 1948/89, */** und zusätzlich gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, je ab 1953 nahezu kpl., davor bessere Werte wie Goethe, ERP,
Lorzing, Tag d. Marke etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5200 DDR 1949/90, nach Vordruck kpl. postfr. Sammlung in 4 Schaubek-Alben, dabei alle Spitzenwerte wie DEBRIA-Block, Köpfe II,
Marx-Blockpaar etc. , alles in zumeist tadelloser Qualität, schönes Objekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

5203 SCHWEIZ, 1854/2003, saubere gest. Sammlung in 2 ABRIA-Vordruckalben, ab ca. 1900 gut besetzt, mit u.a. Pro Juventude, pro Patria,
Block 7, 8, 9/10 und Bl.11, ab 1945 ist die Sammlung bis auf den PAX-Satz nach Vordruck kpl. incl. einiger Markenheftchen und
Stickereikleinbogen etc., hoher KW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

Der “Riedstadt” - Nachlass
5205 DEUTSCHES REICH 1872/1945, umfangreiche Sammlung im dicken Einsteckbuch, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt

gesammelt. Der Hauptwert liegt bei den Ausgaben des III.Reich, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr. 496/497 Chigagofahrt1 u.
2 Mk, 499/507 Wagner (einheitlich mit Stempel von Lorch/Württemberg), 556/564 Stände, Block 3 OSTROPA mit Erst-
tags-Sonderstempel in guter Erhaltung, im Anhang noch einige Zusammendrucke und die Dienstmarken-Ausgaben, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/# 900,—

5206 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, DANZIG, MEMEL, BESETUNG I. u. II. WK, interessante Sammlung mit über 1.000 Marken in zwei
Einsteckbüchern, der Hauptwert liegt bei den Ausgaben für das Saargebiet inkl. MiNr. 161/164,171/177 u. 179/205 je mit echtem
Stempel der Versandstelle “SAARBRÜCKEN 2 bb” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5207 SBZ/DDR 1945/1990, oftmals parallel in ungebraucht (teils ohne Gummierung) und in gestempelt gesammelte, umfangreiche Sammlung in drei
Einsteckbüchern, zusätzlich ein Album mit 200 Belegen aus 1950/1988, diese meist mit kpl. Satzausgaben und Zusammendrucken frankiert und
nach Österreich befördert, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 300,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.
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5208 BERLIN 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck
1 u. 2 Mk, 21/34 Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in post-
frischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 400,—

5209 BUND 1949/2004, umfangreiche Sammlung in drei Einsteckbüchern, bis 1959 augenscheinlich in gestempelt kpl., ab 1960 dann meist
parallel in postfrischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt inkl. NOMINALE, im Vorspann zahlreiche Ausgaben der Allierten
Besatzungszone, Französische Zone und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

5210 BUND JAHRBÜCHER 1986/1999, 14 versch. Jahrbücher in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 1.565.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5211 ÖSTERREICH 1850/2004, schöne und über Jahre gewachsene, ab Klassik umfangreich angelegte und oftmals spezialisierte Samm-

lung inkl. einem guten Anteil Portomarken, Zeitungsmarken sowie einiger Ausgaben der Nebengebiete und zusätzlich einem Samm-
lungsteil UNO Wien inkl. Markenheftchen und Ersttagsbriefen. Kaisertum u.a. mit mehrfach MiNr. 1 (inkl. Einzelfrankatur auf
Drucksachenbrief mit Inhalt) und 2, schönen Briefstücken mit teils besseren Entwertungen. Die Ausgaben des Kaiserreich ab 1867,
der Republik Deutsch-Österreich und Republik Österreich oftmals mehrfach vorhanden, teils nach Drucktypen, Lackstreifen, Papier-
sorten und Zähnungen gesammelt, aber auch zahlreiche gute Standartwerte wie WIPA-Blockmarkenpaar (MiNr. 556 C, linke Marke
ungebraucht, rechte mit Sonderstempel), 10 Schilling Dollfuß (MiNr. 588 ungebraucht), einige Schuschniggvignetten, Aufdruckserien
aus 1945 überkomplett (MiNr. 660/696 und Va/Vd postfrisch), ferner immer wieder mit einigen Briefen ausgeschmückt, strecken-
weise bzw. ab 1955 parallel in postfrischer (inkl. Nominalanteil) und in gestempelter Erhaltung gesammelt. Untergebracht in vier
dicken Einsteckbüchern und zwei Briefalben. Einen kleinen Auszug mit 20 Bildern ersehen Sie im Internet! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 2500,—

5212 ÖSTERREICH 1867/1976, enorm umfangreicher Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei Lagereinsteckbüchern, dabei ein
sehr guter Anteil postfrischer und gestempelter Ausgaben aus den 50iger-Jahren mit vielen besseren Werten und Satzausgaben in
sauberer Erhaltung, der Katalogwert liegt definitiv im Fünfstelligen Bereich. Prädikat empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 1000,—

Der “Dotzheim”-Bestand
5213 DANZIG 1920/1939, saubere, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche

vollständige Satzausgaben (teils gemischt in ungebr. u. gest.), u.a. MiNr. 1/25, 41/46 I ungebr., 181/192, 193/201, 202/206, 251/255, 276/280,
289/297, 298/301 etc., sowie Block 1+2  ungebr., Block 3 mit Sonderstempel und im Anhang zahlreiche Dienst- und Portomarken.. . . . . . . .

*/# 250,—

5214 SAARLAND 1947/1959, postfrische Pracht-Sammlung auf Lindner-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. MiNr. 239 bis 296 (ohne
Blocks), u. 299 bis 378 sowie die Ausgaben der OPD Saar, Mi. 1.030.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

5215 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), saubere, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a.
dabei Bizone Bauten weit gezähnt kpl. ungebraucht sowie ein guter Anteil Ausgaben der Französischen Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 80,—

5216 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), kleine, saubere Grundstocksammlung im sprechenden Behrens-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5218 BERLIN 1948/1990, gemischt in postfrisch, ungebraucht und gestempelt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, beide

in weinrot und mit Schuber, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 42/60, 75/79, 80/81, 87, 88/90, 91/100 etc., nach Hauptnum-
mern bis auf 11 Marken und Block 1 kpl., Michelwert ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

5219 BUND und BERLIN 1948/1988, umfangreicher Bestand Dubletten und Zweitsammlungen in 5 Einsteckbüchern und 4 Vordruckalben. Hauptwert
bei den Unmengen postfrischer Marken aus den 70- u. 80iger Jahren, diese in Stückzahlen von 4 bis 7 pro Sorte vorhanden (in einem Ber-
lin-Steckbuch teils etwas angehangen), sehr hoher Michelwert, sich vermutlich in Richtung 10.000.- addierend !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5220 SBZ 1945/1949, saubere, gemischt angelegte Grundstocksammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 1/7
B, 8 y (maigrün), ferner dabei Handstempelaufdruckserie posfr./ungebr. mit fast nur versch. Aufdrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Die “Gent”-Sammlung
5221 BERLIN,1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen

guten Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion
Ganzsachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1050,—

Der “Wachtberg” - Nachlass
5222 Stöberposten im Würfelkarton bestehend aus 2 großen und 5 kleinen Alben sowie einer Kasette. Quer durch alle deutschen Zeiträume gesammelt.

Insbesondere der Infla-Teil des Deutschen Reiches ist sehr gut vertreten, dabei fast alles geprüft mit diversen besseren Ausgaben. Ansehen ! .
250,—

Der “Schänzchen”-Bestand
5223 Österreich 1955/2005, postfr. Sammlung im Steckalbum, ab 1956 offensichtlich kpl., dazu die letzten Jahre mit Kleinbogen,Sonderdrucken sowie

Jahrgang 2004 zusätzlich gest. gesammelt, enthaltene Euro-Nominale ca. 200,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

Nachlässe/Fundgruben
5224 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl, gestem-

pelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

5225 KLEINER NACHLASS mit Sammlungen CEPT 1956-1985 ohne Spanisch Andorra 1972 (ab 1958 postfrisch, dazu etwas Mitläufer und
Kleinbogen), Bund bis 1988 fast komplett (einige Anfangsausgaben postfrisch), etwas Berlin und viele ETB’s und FDC’s, fast alles in
Vordruckalben, zusammen 3 Kartons  - recht hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5226 DEUTSCHE KOLONIEN und Auslandspostämter - Über 700 Werte, darunter ca. 50 Großformate, gesehen wurden: China, Marocco,
Türkei, DNG, DOA, Deutsch-SüdWest-Afrika, Kamerun, Karolinen, Kiautschou, Marianen, Marshall-Inseln, Samoa sowie Togo, meist
gestempelt und ungebrauchte Kollektion bei der bereits einige Werte geprüft sind, Michel nach Angabe des Einlieferers deutlich im
vierstelligen Bereich, Bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

5227 NACHLASS-RESTE in 3 Umzugskisten mit 66 meist großen Alben/Einsteckbüchern, enthalten sind Marken aus aller Welt inkl. postfrischen Dublet-
tenbeständen Bund und Berlin, ferner Rest.- und Teilsammlungen verschiedener Länder, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5228 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5229 DEUTSCHLAND/EUROPA-KILOWARE, volominöser Bestand in 16 gr. Kartons mit einer Fülle an Material, teils nach Ländern vorsortiert, Spaßposten
für Sammler mit viel Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

5230 ALLE WELT - illustriertes Briefmarkenalbum um 1900 mit Platz für ca. 3600 Marken auf 85 Seiten, gesehen wurden einige Interessante Übersee-
staaten wie Brasilien mit Ochsenaugen, Australien mit Schwänen und weitere, der Michelwert summiert sich, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . .

#/* 180,—

5231 Aufräumposten in 2 Kartons. Neben den unvermeidlichen ETB’s auch mit einigem interessanten Material wie z.B. Besatzungsgebiete 1.WK, Früh-
ausgaben Bund und einiges anderem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

5232 Karton mit ** Teilsammlungen Österreich, Luxemburg, Zypern, Dr 1872-1945 etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
5233 Karton mit u.a. ** Spaniensammlung, ** Schweiz, Berlin, Gilbert + Ellis-Inseln, Motivsammlung Robert-Stolz a. Belegen etc., besichtigen . . . . . 100,—
5234 EUROPA, Bestand von über 20 gr. und 60 kl. gut gefüllten alten Auswahlheften, dabei praktisch ganz Europa u.a. Ostblockländer, Skandinavien,

Niederlande, Portugal, Schweiz, etc., nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5235 Wunderkiste mit reichlich Blockausgaben Alle Welt, neben den üblichen Exoten sind auch jede Menge Blocks europäischer Gebiete vorhanden.
Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5236 Karton mit interess. Material aus aller Welt über frühe ungebr. Bund (115,116,50 Pf Posthorn, 2x 10 Pfg. Wuppertal) über älteres Österreich bis
Panama, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

5237 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

5238 NORWEGEN - gestempelte Grundstocksammlung in neuwertigem 30 Blatt starken Einsteckalbum, beginnend 1855 mit der MiNr. 1 und 2, bis ca.
1988 mit einigen hundert Marken, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5239 BUND, 1971-2000, Bestand von ca. 600 versch. adressierten, sauberen FDC-Umschlägen (DIN A6 Format), oftmals echt gelaufen und ab 1991
mit  SST “BERLIN”, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5240 ASIEN - gemischt angelegte Sammlung in gestempelt und ungebraucht, gesehen wurden Indochina, Philipinen, Laos, Viet-Nam, Chiina, Indone-
sien und Thailand, über 2000 Marken, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 45,—

5241 DÄNEMARK - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Marken, dabei Phospormarken, Dienstmarken sowie etwas Island, nichts
gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5242 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,
nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5243 DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH - gestempelter Dublettenbestand in einem 30 Blatt starken Einsteckbuch, Fundgrube für den Sammler mit Zeit . # 25,—
5244 Kleiner Restenachlass im Karton. Dabei wurden auch Bögen Berlin und Schweiz gesehen. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5245 DR-WEIMAR-III. REICH, Fundus in randvollen, großer alten Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10.000

Werte, teils Besetzung II. WK gesichtet, ohne Schachtel ca. 400 gr., Fundgrube !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

Briefposten
5246 Deutsches Reich 1923-1945, Posten von weit über 200 Briefen überwiegend Drittes Reich. Vor allem die Wehrmachtsserie mit zahl-

reichen besseren und interessanteren Belegen vorhanden. Sehr sauberes Material, günstig angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

5247 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

5248 Germania,Posten von rd.130 Briefen und Karten. Einiges an hübschen Ansichtskarten,Auslandspost und Ganzsachen enthalten. Schöner Posten !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5249 Gebühr bezahlt nach 1945, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei gute Stempel, Zensuren sowie auch einige Belege mit Marken aus
der Zehnfachzeit, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5250 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5251 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., u.a. ca. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsmarken, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler. . .

[ 100,—

5252 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5253 II. WK-Kriegsmarine, interresantes Lot von ca. 40 Marine-Fp.- briefen/-karten (teils mit Inhalt), dabei u.a. Bord-Beleg 1940, zwei Stempelbelege

“Festung Lorient” FP Nr. 25522-Komando der 2. Untersee-Flotille, etc., genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5254 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand von über 400 Briefen, Schmuckumschlägen (ca. 180 Stück), Postkarten, Ganzsachen, etwas Bedarfspost,
SST, Einschreibe- und Satzbriefe, etc., Schwerpunkt 60er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5255 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5256 BERLIN, 1959-1986, Bestand von über 200 Belegen, dabei über 160 Briefe u.a. einige R-Briefe, rund 80 EF 3/4 aus den 60er Jahren, ferner ca.
55 sehr gut erhaltene ETB’s aus den 50er Jahren, keine Übermengen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5257 DDR, 1958-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 270 Briefen, dabei alleine ca. 100 Einschreibe.- und ca. 50 Expressbriefe, darunter Satz-
briefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5258 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5259 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil Spu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5260 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend
Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5261 DEUTSCHLAND, kleiner Posten mit Schwerpunkt GSK und FDC’s, meist nach 1945 mit vielen Sonderstempeln,sauber im Album, fast 200 Stück! . [ 50,—
5262 UNO, ca. 1965-1996, sauberer und abwechslungsreicher Briefebestand aus dem Bedarf, darunter einige Luftpostbriefe u.a. NY ca. 80 Briefe, Genf

ca. 60 Briefe, teils hohe Frankaturen bis 10 Franken, Wien ca. 140 Briefe, etc., Schwerpunkt 90er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch
für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5263 BUND-SONDERSTEMPEL, 1961-1995, Fundgrube mit ca. 650 Briefen, dabei zahlr. versch. SST u.a. viele Schmuckumschläge mit diversen ESST,
adressierte Briefe sowie ca. 80 Briefe “500 Jahre Post”, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5264 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5265 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Ansichtskarten
5266 Ansichtskarten Deutschland, Lot im kleinen Karton, fast alles vor 1945 mit schönen Lithos, einem Foto-Ak-Satz zum Begräbnis Kaiser Wilhelm II

etc., Schönes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

5267 BERLIN 1900-1985, abwechslungsreicher Bestand von ca. 700 Ansichtskarten, dabei ca. 250 kleinformatige s/w bzw. color-Karten vor 1945, im
modernen Bereich sind vielfach Berlin-Frankaturen sowie Stadtbezirke wie Weißensee,Pankow, Lichtenrade, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, gute
Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5268 DEUTSCHLAND, */o, ca. 1400 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei u.a. Städtekarten, Alpen, Bodensee, Harz,
Schwarzwald, Nordsee, zu finden sind Berghütten, Denkmäler, Burgen & Schlösser, Kirchen, Panorama- u. Teilansichten, etc., ansehen . . . . . .

[ 150,—

5269 MOTIVKARTEN, ca. 1900-1944, gebrauchter Bestand von über 500 verschiedenen, kleinformatigen Ansichtskarten, über die 1/2 Color Karten,
absoluter Schwerpunkt bis ca. 1926, dabei alleine ca. 220 Karten mit Germania Frankaturen. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5270 MOTIV LIEBENDE und ähnliches, ca. 1905-1929, Bestand von fast 500 kleinformatigen Karten, davon fast 2/3 Color, überwiegend gebraucht u.a.
ca. 100 Karten mit Germania-Frankaturen, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5271 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5272 ANSICHTSKARTEN, 1933-1940, fast nur Deutschland, ca. 570 s/w bzw. color Motivkarten u.a. Blumen, Postwesen, Glückwunsch, klerikale Moti-
ve, etc., fast die 1/2  im Kleinformat, wenig Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5273 MOTIVKARTEN, Bestand von ca. 450 verschiedenen, ungebrauchten, teils beschriftete kleinformatige Color Ansichtskarten, dabei u.a. Gemälde.-,
Glückwunschkarten, Flora, etc., dem Anschein nach fast alle vor 1945. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5274 WEIHNACHTEN, ca. 1900-1940, Fundgrube von ca. 120 kleinformatigen Weihnachtskarten, überwiegend color-Karten, dabei ca. 40 Stück vor
1933 u.a. Feldpost, Fotokarten, etc., überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5275 NEUJAHR, ca. 1908-1940, Fundgrube von über 140 kleinformatigen, deutschsprachigen Neujahrskarten, ca. 2/3 color-Karten, fast nur gelaufen,
ca. 30 color-Karten vor 1918, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5276 GEBURTSTAG, 1908-1942, Bestand von ca. 180 deutschsprachigen Geburtstagskarten, dabei über 100 color-Karten und ca. 100 gelaufene Kar-
ten, ca. 30 Karten mit Germania Marken frankiert, fast alle im Kleinformat, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5277 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 350 gelaufene s/w Ansichtskarten, ca. 2/3 Kleinformat und ca. 2/3 mit Heuss I u.a. Ansichten mit Gasthöfen und
Hotels, etc., sehr gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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5208 BERLIN 1948/1990, Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u.a. dabei in gestempelter Erhaltung MiNr.17 u. 18 Schwarzaufdruck
1 u. 2 Mk, 21/34 Rotaufdruck kpl., Stephan, Goethe, Philharmonie, Glocke links/rechts/Mitte etc., ab 1960 dann meist parallel in post-
frischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/**/# 400,—

5209 BUND 1949/2004, umfangreiche Sammlung in drei Einsteckbüchern, bis 1959 augenscheinlich in gestempelt kpl., ab 1960 dann meist
parallel in postfrischer und in gestempelter Erhaltung gesammelt inkl. NOMINALE, im Vorspann zahlreiche Ausgaben der Allierten
Besatzungszone, Französische Zone und Bizone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

5210 BUND JAHRBÜCHER 1986/1999, 14 versch. Jahrbücher in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 1.565.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5211 ÖSTERREICH 1850/2004, schöne und über Jahre gewachsene, ab Klassik umfangreich angelegte und oftmals spezialisierte Samm-

lung inkl. einem guten Anteil Portomarken, Zeitungsmarken sowie einiger Ausgaben der Nebengebiete und zusätzlich einem Samm-
lungsteil UNO Wien inkl. Markenheftchen und Ersttagsbriefen. Kaisertum u.a. mit mehrfach MiNr. 1 (inkl. Einzelfrankatur auf
Drucksachenbrief mit Inhalt) und 2, schönen Briefstücken mit teils besseren Entwertungen. Die Ausgaben des Kaiserreich ab 1867,
der Republik Deutsch-Österreich und Republik Österreich oftmals mehrfach vorhanden, teils nach Drucktypen, Lackstreifen, Papier-
sorten und Zähnungen gesammelt, aber auch zahlreiche gute Standartwerte wie WIPA-Blockmarkenpaar (MiNr. 556 C, linke Marke
ungebraucht, rechte mit Sonderstempel), 10 Schilling Dollfuß (MiNr. 588 ungebraucht), einige Schuschniggvignetten, Aufdruckserien
aus 1945 überkomplett (MiNr. 660/696 und Va/Vd postfrisch), ferner immer wieder mit einigen Briefen ausgeschmückt, strecken-
weise bzw. ab 1955 parallel in postfrischer (inkl. Nominalanteil) und in gestempelter Erhaltung gesammelt. Untergebracht in vier
dicken Einsteckbüchern und zwei Briefalben. Einen kleinen Auszug mit 20 Bildern ersehen Sie im Internet! (Komplettfotos im Internet)

**/*/# 2500,—

5212 ÖSTERREICH 1867/1976, enorm umfangreicher Dublettenbestand mit vielen tausend Marken in zwei Lagereinsteckbüchern, dabei ein
sehr guter Anteil postfrischer und gestempelter Ausgaben aus den 50iger-Jahren mit vielen besseren Werten und Satzausgaben in
sauberer Erhaltung, der Katalogwert liegt definitiv im Fünfstelligen Bereich. Prädikat empfehlenswert! (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 1000,—

Der “Dotzheim”-Bestand
5213 DANZIG 1920/1939, saubere, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei zahlreiche

vollständige Satzausgaben (teils gemischt in ungebr. u. gest.), u.a. MiNr. 1/25, 41/46 I ungebr., 181/192, 193/201, 202/206, 251/255, 276/280,
289/297, 298/301 etc., sowie Block 1+2  ungebr., Block 3 mit Sonderstempel und im Anhang zahlreiche Dienst- und Portomarken.. . . . . . . .

*/# 250,—

5214 SAARLAND 1947/1959, postfrische Pracht-Sammlung auf Lindner-Vordrucktext, dabei einige bessere Ausgaben, u.a. MiNr. 239 bis 296 (ohne
Blocks), u. 299 bis 378 sowie die Ausgaben der OPD Saar, Mi. 1.030.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

5215 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), saubere, überwiegend in ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a.
dabei Bizone Bauten weit gezähnt kpl. ungebraucht sowie ein guter Anteil Ausgaben der Französischen Zone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 80,—

5216 DEUTSCHLAND 1945/1949 (ohne SBZ), kleine, saubere Grundstocksammlung im sprechenden Behrens-Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5218 BERLIN 1948/1990, gemischt in postfrisch, ungebraucht und gestempelt angelegte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, beide

in weinrot und mit Schuber, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 42/60, 75/79, 80/81, 87, 88/90, 91/100 etc., nach Hauptnum-
mern bis auf 11 Marken und Block 1 kpl., Michelwert ca. 3.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 350,—

5219 BUND und BERLIN 1948/1988, umfangreicher Bestand Dubletten und Zweitsammlungen in 5 Einsteckbüchern und 4 Vordruckalben. Hauptwert
bei den Unmengen postfrischer Marken aus den 70- u. 80iger Jahren, diese in Stückzahlen von 4 bis 7 pro Sorte vorhanden (in einem Ber-
lin-Steckbuch teils etwas angehangen), sehr hoher Michelwert, sich vermutlich in Richtung 10.000.- addierend !!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5220 SBZ 1945/1949, saubere, gemischt angelegte Grundstocksammlung auf Leuchtturm-Vordrucktext, u.a. dabei in postfrischer Erhaltung MiNr. 1/7
B, 8 y (maigrün), ferner dabei Handstempelaufdruckserie posfr./ungebr. mit fast nur versch. Aufdrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Die “Gent”-Sammlung
5221 BERLIN,1948/89, bis auf den Währungs-Block, kpl. gest. Sammlung im DAVOS-Album, dazu gibt es eine FDC-Sammlung mit vielen

guten Belegen der 50er-Jahre wie ERP, Lortzing, Jugend, Bach, Glocken, Gedächtniskirche etc. sowie eine umfangreiche Kollektion
Ganzsachen, die besonders bei den frühen Ausgaben punktet. Eine Besichtigung ist zu empfehlen ! (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1050,—

Der “Wachtberg” - Nachlass
5222 Stöberposten im Würfelkarton bestehend aus 2 großen und 5 kleinen Alben sowie einer Kasette. Quer durch alle deutschen Zeiträume gesammelt.

Insbesondere der Infla-Teil des Deutschen Reiches ist sehr gut vertreten, dabei fast alles geprüft mit diversen besseren Ausgaben. Ansehen ! .
250,—

Der “Schänzchen”-Bestand
5223 Österreich 1955/2005, postfr. Sammlung im Steckalbum, ab 1956 offensichtlich kpl., dazu die letzten Jahre mit Kleinbogen,Sonderdrucken sowie

Jahrgang 2004 zusätzlich gest. gesammelt, enthaltene Euro-Nominale ca. 200,- A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

Nachlässe/Fundgruben
5224 Deutschland Nachlass in drei Kartons mit Bund 1949 - 1999 postfrisch und gestempelt kpl, Berlin 1948 - 1990 postfrisch kpl, gestem-

pelt fehlt nur Bl. 1, DDR anfangs lückenhaft. Dazu noch eine alte Schaubekschwarte und div. Doublettenbücher. (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 3000,—

5225 KLEINER NACHLASS mit Sammlungen CEPT 1956-1985 ohne Spanisch Andorra 1972 (ab 1958 postfrisch, dazu etwas Mitläufer und
Kleinbogen), Bund bis 1988 fast komplett (einige Anfangsausgaben postfrisch), etwas Berlin und viele ETB’s und FDC’s, fast alles in
Vordruckalben, zusammen 3 Kartons  - recht hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5226 DEUTSCHE KOLONIEN und Auslandspostämter - Über 700 Werte, darunter ca. 50 Großformate, gesehen wurden: China, Marocco,
Türkei, DNG, DOA, Deutsch-SüdWest-Afrika, Kamerun, Karolinen, Kiautschou, Marianen, Marshall-Inseln, Samoa sowie Togo, meist
gestempelt und ungebrauchte Kollektion bei der bereits einige Werte geprüft sind, Michel nach Angabe des Einlieferers deutlich im
vierstelligen Bereich, Bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 450,—

5227 NACHLASS-RESTE in 3 Umzugskisten mit 66 meist großen Alben/Einsteckbüchern, enthalten sind Marken aus aller Welt inkl. postfrischen Dublet-
tenbeständen Bund und Berlin, ferner Rest.- und Teilsammlungen verschiedener Länder, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

5228 Würfelkarton mit diversen Resten aus einer Aufräumaktion.Sehr umfangreicher Teil DDR-Bögen und Zusammendruckbögen.Neben den Dauerse-
rien auch viele Sondermarken vorhanden. Zum Detaillieren bestens geeignet. Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5229 DEUTSCHLAND/EUROPA-KILOWARE, volominöser Bestand in 16 gr. Kartons mit einer Fülle an Material, teils nach Ländern vorsortiert, Spaßposten
für Sammler mit viel Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 200,—

5230 ALLE WELT - illustriertes Briefmarkenalbum um 1900 mit Platz für ca. 3600 Marken auf 85 Seiten, gesehen wurden einige Interessante Übersee-
staaten wie Brasilien mit Ochsenaugen, Australien mit Schwänen und weitere, der Michelwert summiert sich, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . .

#/* 180,—

5231 Aufräumposten in 2 Kartons. Neben den unvermeidlichen ETB’s auch mit einigem interessanten Material wie z.B. Besatzungsgebiete 1.WK, Früh-
ausgaben Bund und einiges anderem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175,—

5232 Karton mit ** Teilsammlungen Österreich, Luxemburg, Zypern, Dr 1872-1945 etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—
5233 Karton mit u.a. ** Spaniensammlung, ** Schweiz, Berlin, Gilbert + Ellis-Inseln, Motivsammlung Robert-Stolz a. Belegen etc., besichtigen . . . . . 100,—
5234 EUROPA, Bestand von über 20 gr. und 60 kl. gut gefüllten alten Auswahlheften, dabei praktisch ganz Europa u.a. Ostblockländer, Skandinavien,

Niederlande, Portugal, Schweiz, etc., nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5235 Wunderkiste mit reichlich Blockausgaben Alle Welt, neben den üblichen Exoten sind auch jede Menge Blocks europäischer Gebiete vorhanden.
Riesiger Katalogwert !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5236 Karton mit interess. Material aus aller Welt über frühe ungebr. Bund (115,116,50 Pf Posthorn, 2x 10 Pfg. Wuppertal) über älteres Österreich bis
Panama, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

5237 BUND-POSTKALENDER, Partie von 11 Postkalendern dabei 2002 (1 mal), 2003 in zwei Ausführungen, 2004 (2 mal) und 3 mal in anderer Ausfüh-
rung, 2005 (3mal), dabei Zuschlagswerte und Blockausgaben, Liebhaberobjekt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

5238 NORWEGEN - gestempelte Grundstocksammlung in neuwertigem 30 Blatt starken Einsteckalbum, beginnend 1855 mit der MiNr. 1 und 2, bis ca.
1988 mit einigen hundert Marken, nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5239 BUND, 1971-2000, Bestand von ca. 600 versch. adressierten, sauberen FDC-Umschlägen (DIN A6 Format), oftmals echt gelaufen und ab 1991
mit  SST “BERLIN”, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5240 ASIEN - gemischt angelegte Sammlung in gestempelt und ungebraucht, gesehen wurden Indochina, Philipinen, Laos, Viet-Nam, Chiina, Indone-
sien und Thailand, über 2000 Marken, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 45,—

5241 DÄNEMARK - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Marken, dabei Phospormarken, Dienstmarken sowie etwas Island, nichts
gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5242 Tschechoslowakei - gestempelte Grundstocksammlung mit einigen hundert Werten, beginnend ca. 1920 - ca. 1980 ergänzend etwas Slowakei,
nichts gerechnet, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5243 DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH - gestempelter Dublettenbestand in einem 30 Blatt starken Einsteckbuch, Fundgrube für den Sammler mit Zeit . # 25,—
5244 Kleiner Restenachlass im Karton. Dabei wurden auch Bögen Berlin und Schweiz gesehen. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5245 DR-WEIMAR-III. REICH, Fundus in randvollen, großer alten Zigarrenschachtel mit einer Fülle an papierfreien Marken, schätzungsweise 10.000

Werte, teils Besetzung II. WK gesichtet, ohne Schachtel ca. 400 gr., Fundgrube !!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

Briefposten
5246 Deutsches Reich 1923-1945, Posten von weit über 200 Briefen überwiegend Drittes Reich. Vor allem die Wehrmachtsserie mit zahl-

reichen besseren und interessanteren Belegen vorhanden. Sehr sauberes Material, günstig angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
400,—

5247 FRANZÖSISCHE ZONE und SAARLAND, interessanter Posten mit Gebühr bezahlt-Briefen, Frankaturen, frz. Dienstbriefen, GSK,
R-Briefe, usw., meist aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

5248 Germania,Posten von rd.130 Briefen und Karten. Einiges an hübschen Ansichtskarten,Auslandspost und Ganzsachen enthalten. Schöner Posten !
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5249 Gebühr bezahlt nach 1945, interessante Sammlung auf Albumblättern, dabei gute Stempel, Zensuren sowie auch einige Belege mit Marken aus
der Zehnfachzeit, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5250 NIEDERLANDE, ca. 1958-1991, Bestand von ca. 500 Briefen, Karten u. Ganzsachen u.a. ca. 25 Satz- (60er Jahre) bzw. Block- FDC’s sowie reich-
lich color Ansichtskarten ab den 70er (ca.) Jahren, gute Gesamterhaltung, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5251 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., u.a. ca. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsmarken, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler. . .

[ 100,—

5252 Postkarten Bundesrepublik  60/80er Jahre ca. 1500 Stück in zwei Schuhkartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5253 II. WK-Kriegsmarine, interresantes Lot von ca. 40 Marine-Fp.- briefen/-karten (teils mit Inhalt), dabei u.a. Bord-Beleg 1940, zwei Stempelbelege

“Festung Lorient” FP Nr. 25522-Komando der 2. Untersee-Flotille, etc., genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5254 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand von über 400 Briefen, Schmuckumschlägen (ca. 180 Stück), Postkarten, Ganzsachen, etwas Bedarfspost,
SST, Einschreibe- und Satzbriefe, etc., Schwerpunkt 60er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5255 BUND-SONDERSTEMPEL, ca. 1962-1992, Bestand von ca. 370 Briefen und Karten, fast nur Sondermarkenfrankaturen u.a. Deutsche Einheit,
NAJUBRIA, UPU, T.d. Briefmarke, etc., zahlreiche Sonderumschläge/-karten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5256 BERLIN, 1959-1986, Bestand von über 200 Belegen, dabei über 160 Briefe u.a. einige R-Briefe, rund 80 EF 3/4 aus den 60er Jahren, ferner ca.
55 sehr gut erhaltene ETB’s aus den 50er Jahren, keine Übermengen, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5257 DDR, 1958-1990, EF, MeF, MiF, Sammlerbestand von ca. 270 Briefen, dabei alleine ca. 100 Einschreibe.- und ca. 50 Expressbriefe, darunter Satz-
briefe, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5258 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand von über 400 Belegen, dabei Bedarfspost, 11 Blockausgaben + Streifen, vorwiegend Schmuck-FDC’s (Mi.
130,-) sowie ca. 250 Postkarten, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5259 Privat-GSU und GSK zum Thema Könige und Regentschaften, über 20 Stück mit Germania-Wertdrucken, ungebraucht und gestempelt, z. Teil Spu-
ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5260 TSCHECHESLOWAKEI u. etwas Republik, ca. 1930-1997, weit über 500 Karten u. Briefe u.a. eine hohe Anzahl an Ansichtskarten, überwiegend
Nachkrieg und color, weiterhin Bedarfspost und FDC’s, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5261 DEUTSCHLAND, kleiner Posten mit Schwerpunkt GSK und FDC’s, meist nach 1945 mit vielen Sonderstempeln, sauber im Album, fast 200 Stück! . [ 50,—
5262 UNO, ca. 1965-1996, sauberer und abwechslungsreicher Briefebestand aus dem Bedarf, darunter einige Luftpostbriefe u.a. NY ca. 80 Briefe, Genf

ca. 60 Briefe, teils hohe Frankaturen bis 10 Franken, Wien ca. 140 Briefe, etc., Schwerpunkt 90er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch
für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5263 BUND-SONDERSTEMPEL, 1961-1995, Fundgrube mit ca. 650 Briefen, dabei zahlr. versch. SST u.a. viele Schmuckumschläge mit diversen ESST,
adressierte Briefe sowie ca. 80 Briefe “500 Jahre Post”, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5264 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5265 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Ansichtskarten
5266 Ansichtskarten Deutschland, Lot im kleinen Karton, fast alles vor 1945 mit schönen Lithos, einem Foto-Ak-Satz zum Begräbnis Kaiser Wilhelm II

etc., Schönes Pöstchen ! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

5267 BERLIN 1900-1985, abwechslungsreicher Bestand von ca. 700 Ansichtskarten, dabei ca. 250 kleinformatige s/w bzw. color-Karten vor 1945, im
modernen Bereich sind vielfach Berlin-Frankaturen sowie Stadtbezirke wie Weißensee,Pankow, Lichtenrade, etc., Schwerpunkt bis ca. 1970, gute
Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5268 DEUTSCHLAND, */o, ca. 1400 moderne color-Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei u.a. Städtekarten, Alpen, Bodensee, Harz,
Schwarzwald, Nordsee, zu finden sind Berghütten, Denkmäler, Burgen & Schlösser, Kirchen, Panorama- u. Teilansichten, etc., ansehen . . . . . .

[ 150,—

5269 MOTIVKARTEN, ca. 1900-1944, gebrauchter Bestand von über 500 verschiedenen, kleinformatigen Ansichtskarten, über die 1/2 Color Karten,
absoluter Schwerpunkt bis ca. 1926, dabei alleine ca. 220 Karten mit Germania Frankaturen. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5270 MOTIV LIEBENDE und ähnliches, ca. 1905-1929, Bestand von fast 500 kleinformatigen Karten, davon fast 2/3 Color, überwiegend gebraucht u.a.
ca. 100 Karten mit Germania-Frankaturen, abwechslungsreiche Fundgrube, gute Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5271 KINDER, 1908-1960, Bestand von über 200 kleinformatigen Vorkriegskarten, ca. 1/2 color-Karten, dabei alleine 140 Fotokarten, überwiegend un-
gebraucht bzw. beschriftet, zusätzlich ca. 40 großformatige Nachkriegskarten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5272 ANSICHTSKARTEN, 1933-1940, fast nur Deutschland, ca. 570 s/w bzw. color Motivkarten u.a. Blumen, Postwesen, Glückwunsch, klerikale Moti-
ve, etc., fast die 1/2  im Kleinformat, wenig Nachkriegskarten, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5273 MOTIVKARTEN, Bestand von ca. 450 verschiedenen, ungebrauchten, teils beschriftete kleinformatige Color Ansichtskarten, dabei u.a. Gemälde.-,
Glückwunschkarten, Flora, etc., dem Anschein nach fast alle vor 1945. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5274 WEIHNACHTEN, ca. 1900-1940, Fundgrube von ca. 120 kleinformatigen Weihnachtskarten, überwiegend color-Karten, dabei ca. 40 Stück vor
1933 u.a. Feldpost, Fotokarten, etc., überwiegend gebraucht bzw. beschriftet, gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5275 NEUJAHR, ca. 1908-1940, Fundgrube von über 140 kleinformatigen, deutschsprachigen Neujahrskarten, ca. 2/3 color-Karten, fast nur gelaufen,
ca. 30 color-Karten vor 1918, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5276 GEBURTSTAG, 1908-1942, Bestand von ca. 180 deutschsprachigen Geburtstagskarten, dabei über 100 color-Karten und ca. 100 gelaufene Kar-
ten, ca. 30 Karten mit Germania Marken frankiert, fast alle im Kleinformat, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5277 BUND-Posthorn, Heuss I-III, ca. 350 gelaufene s/w Ansichtskarten, ca. 2/3 Kleinformat und ca. 2/3 mit Heuss I u.a. Ansichten mit Gasthöfen und
Hotels, etc., sehr gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—
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5278 ITALIEN-NORDITALIEN, Bestand von ca. 600 versch. modernen Color-Ansichtskarten ab ca. 1963, überwiegend gebraucht, dabei u.a. reichlich
Gardasee, Comer See, Largo Maggiore, Padua, Verona, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5279 NAMENSTAG, Fundgrube von über 110 deutschsprachigen Geburtstagskarten, fast nur Color-Karten, ca. 2/3 gebraucht, zumeist vor 1945 u.a.
über 30 Karten vor 1920, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5280 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a.
Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5281 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus
Bayern, Westfalen (einiges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute Gesamter-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5282 WALDTIERE, Fundgrube von ca. 180 verschiedenen color Ansichtskarten, dabei u.a. Hasen, Igel, Eichhörnchen, Rehe, Füchse, etc., teils Heraus-
gegeben vom Jugendherbergs-Verlag, alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5283 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5284 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt
80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5285 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5286 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5287 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von fast 500 versch. modernen */o color Ansichtskarten ab ca. 1966, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5288 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—

5289 MOTIVE, Moderner Bestand mit über 700 zumeist Color Ansichtskarten u.a. Kitsch, Postwesen, Kunst, Landschaften, etc., überwiegend unge-
braucht, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Motive
5290 SCHIFFE/SCHIFFAHRT, Alle Welt, Partie von über 250 verschiedenen Ansichtskarten, dabei u.a. Paquebot, Seenotkreuzer, MS, etc., fast alle Color,

ca. 1/2 ungebraucht und 1/3 Kleinformat, sehr gute Gesamterhaltung. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5291 SEGELSCHIFFE, Bestand von über 120 verschiedenen modernen Motivansichtskarten ab 1908 bis in die moderne u.a. Gorch Fock, Dar Pom,
Georg Stage II, Star of India, etc., überwiegend großformatige, ungebrauchte, Color Karten, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5292 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5293 TIERE-WWF, 1983-1991, Bestand von ca. 170 sauberen WWF-Schmuck-FDC’s, dabei u.a. 32 kpl. Übersee- und 10 kpl. Europa Satzausgaben,
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5294 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1996, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt ab 1972 bis 1984,
dabei Ausstellungs- Werbestpl. Essen 1960, München, VIII. Winterspiele Oly. Valley, 1972 inkl. Schmuckumschläge der XX. Oly. mit Viererblöcken
und versch. SST, teils mit Cachetstempel, schöne Frankaturen, etc., ergiebige Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5295 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5296 Gemälde, 1968-76, Lot m. 17 Blocks u. ZD, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,—
5297 DEUTSCHE EINHEIT 1989 - Teil eines Abonnements auf 29 thematisch gestalteten Vordruckblättern mit einigen Briefen und einem Bogen, sowie

Einzelmarken und Sätzen, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5298 Royal Wedding - Prinz Charles und Lady Diana, tadellose Sammlung in 4 Borek-Alben mit Schuber, enthalten sind postfr. Ausgaben, Blocks, Nu-
misbriefen u. FDC aus aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Europa-Union
5299 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

5300 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

5301 1956/1965, kleine Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Frankreich 1956 auf Maximumkarten, Luxemburg 1956 kpl. auf FDC-Sonderkarte
und nochmals kpl. auf Auslandsbrief, die Landesausgaben-Jahrgänge 1962 bis 1965 augenscheinlich bis auf Deutschland postfrisch kpl., mode-
rater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

Bündelware
5302 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Kiloware
5303 DEUTSCHLAND - Ca. 4 Kilogramm Kiloware, außerdem etwas Finnland, Schweiz, Europa enthalten, etwas für die noch kommenden kalten Winter-

abende vor dem Kamin!! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

DEUTSCHLAND
5305 DEUTSCHLAND - überwiegend deutscher Dublettenbestand mit einigen tausend Werten, beginnend mit Germania über Deutsches Reich, Bizone,

DDR, Berlin bis zur BRD, ergänzt durch einen Teil Österreich, Fundgrube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

5306 DEUTSCHLAND - 30 Blatt Einsteckalbum vollgesteckt mit tausenden Marken deutscher Gebiete, gesehen wurden Germania, DR, BRD, Berlin für
den Sammler mit Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

Altdeutschland
5307 BERGEDORF bis THURN & TAXIS, die “Reste” einer größeren ungebrauchten Sammlung, dabei einige bessere Stücke, unterschiedliche Erhaltung

bzw. auch fragliche Stücke dabei, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 100,—

Baden
5308 13 ungebrauchte Werte (teils ohne Gummi) ab Mi.-Nr. 18, dabei auch 4 Landpostmarken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Bayern
5309 Bayern, Altes Vordruckalbum (Auflage 1920) aus dem Hartmann Verlag gut gefüllt mit diversen Bayern-Ausgaben. Recht umfangreich sind die

Quadratausgaben vertreten mit u.a. Luxusbriefstück Nr.7 (OMR 28), jeweils lose Nr.6, 7,12 usw., sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

5310 Bayern-Ganzsachen. Posten von einigen hundert Stück im Schuhkarton. Sicherlich Fundgrube für Besonderheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Braunschweig
5311 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Hamburg
5312 Hamburg, hochinteressanter Posten (* bzw. ohne Gummierung sowie gestempelt) mit zahlreichen bereits geprüften Stücken. Insgesamt 13 Kurz-

befunde Lange enthalten. Ein Posten, der die Besichtigung lohnt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

5313 Kleines Lot mit 19 ungebrauchten Werten (zum Teil ohne Gummi), dabei Nr. 1 signiert Gebr. Senf, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Helgoland
5314 18 ungebrauchte Werte in unterschiedlicher Erhaltung, meist ohne Gummi, fast alle schon signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—

Lübeck
5315 15 ungebrauchte Werte in unterschiedlicher Erhaltung, meist ohne Gummi, dabei Nr. 3 und 6 signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—
5316 6 verschiedene ungebrauchte Werte ohne Gummi (Nr. 5 ungebraucht, Nr. 6 ist 2x vorhanden), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—

Norddeutscher Postbezirk
5317 32 ungebrauchte Werte inkl. Dienstmarken und Elsass Lothringen (u.a. Viererblock der Nr. 1a) in unterschiedlicher Erhaltung, zum Teil ohne Gum-

mi, dabei Nr. 23, 25 und 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

Preußen Vorphila
5318 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt!. . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
5319 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
5320 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

5321 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie
auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

Schleswig-Holstein
5322 Posten auf 3 Steckkarten. Insgesamt 40 Marken, davon 10 Stück mit aktuellen Kurzbefunden Möller, weitere Marken auch bereits geprüft. Sicher-

lich schönes Lot zum Start einer Schleswig-Holstein-Sammlung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

Thurn und Taxis
5323P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei gute

Werte wie 1/3, 18, 24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw. Mi. über 3300,- EUR (alter Ausruf 330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5324 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Württemberg
5325 Württemberg, recht umfangreiche Sammlung mit reichlich besseren Ausgaben wie z.B. Nr.9 gp.,18x gp.,18y, 19y Farben, 20y, 21,24,

25 gp.28b, 29,33b, 35, 36-41,50,52 gp.,54, 107-111 usw., teils spezialisiert gesammelt. Der Katalogwert summiert sich und dürfte
sicherlich jenseits der 5-6000 Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

5326 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr
ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

5327 Württemberg, Sammlung auf alten Vordruckseiten. Über weite Strecken komplett. Gesehen wurden u.a.Nr.13 und 50 gestempelt. Schöner Grund-
stock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

5328 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

5329 1861 -1920, ungebrauchte und postfrische Sammlung (wenige Werte ohne Gummi) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige komplette und
postfrische Pracht-Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Deutsches Reich Stempel
5330 1936, Lot von 16 AFS der Firma “Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons”, je als gefaltete Rückantwort mit 12 Pfg. Frankatur “BERLIN O 27...

3. bzw. 4. 1936" gelaufen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
5331 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4000,—

5332 1872/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei die Brustschildausgaben
mit meist klaren Entwertungen, Germania mit MiNr.66 in Type II, Inflation mit einigen Infla-geprüften Marken, Weimarer Republik mit
allen Flugpost-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Chigagofahrt, Nothilfe-Block und Ostropa-Block in ungebraucht.
Ferner dabei die Dienstmarkenausgaben inkl. MiNr.I auf Brief. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem, fünfstelligen Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

5333 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

Kaiserreich
5334 Kaiserreich, sehr schöner Posten ab Krone-Adler bis Germania. Recht viele Ausgaben vom Bogenrand oder in Einheiten. Auch eine Nr. 72 aus der

rechten oberen Bogenecke gesehen. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 200,—

5335 Deutsches Reich 1872-1918, selbst gestaltete Sammlung auf Blättern, beginnend mit insgesamt 54 Brustschildwerten, Pfennige, Krone-Adler
und Germania etwas spezialisiert gesammelt, einige schöne Stücke enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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5278 ITALIEN-NORDITALIEN, Bestand von ca. 600 versch. modernen Color-Ansichtskarten ab ca. 1963, überwiegend gebraucht, dabei u.a. reichlich
Gardasee, Comer See, Largo Maggiore, Padua, Verona, etc., Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5279 NAMENSTAG, Fundgrube von über 110 deutschsprachigen Geburtstagskarten, fast nur Color-Karten, ca. 2/3 gebraucht, zumeist vor 1945 u.a.
über 30 Karten vor 1920, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5280 SEHENSWÜRDIGKEITEN, LANDSCHAFTEN, MOTIVE, Bestand von ca. 700 ungebrauchten, modernen deutschen Color Ansichtskarten, dabei u.a.
Burgen & Schlösser, Flaggen, Tiere, Trachten, Verkehr gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5281 DEUTSCHLAND-STÄDTE, 1959-1991, Bestand von über 600 gelaufenen, Color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70/80er Jahre, dabei einiges aus
Bayern, Westfalen (einiges an Duisburg) und der Nordsee, ideal für den Thematiker, da viele Werbe-, Sonder- bzw. Tagesstempel, gute Gesamter-
haltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5282 WALDTIERE, Fundgrube von ca. 180 verschiedenen color Ansichtskarten, dabei u.a. Hasen, Igel, Eichhörnchen, Rehe, Füchse, etc., teils Heraus-
gegeben vom Jugendherbergs-Verlag, alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5283 PFLANZEN/BLUMEN, Fundgrube von ca. 400 verschiedenen Color Ansichtskarten, fast alle bedarfsgebraucht, Schwerpunkt 80er Jahre, gute Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5284 ANSICHTSKARTEN SPANIEN-KANARISCHE INSELN, Bestand von über 300 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt
80er Jahre u.a. Gran Canaria (ca. 120 St.), Teneriffa (ca. 120 St.), Lanzarote (30 St.) sowie etwas Fuerteventura u. La Palma, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5285 SPANIEN-BALEAREN, Bestand von über 350 versch. modernen, gebrauchten color Ansichtskarten, Schwerpunkt 80er Jahre u.a. Mallorca (ca.280
St.), Ibiza (ca. 50 St.) sowie etwas Menorca u. Formentera, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5286 USA, abwechslungsreicher alter Bestand mit ca. 250 ungebrauchten, kleinformatigen color JUX-Karten, fast nur aus dem Verlag Asheville Post
Card Co./Asheville N.C., TOP ERHALTUNG, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5287 ITALIEN-DOLOMITEN, Bestand von fast 500 versch. modernen */o color Ansichtskarten ab ca. 1966, dabei u.a. reichlich Meran, Bozen, Gebirge,
etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5288 FLUGZEUGE-LUFTHANSA, Sammlung von 40 versch. ungebrauchten, Nachkriegs-color Ansichtskarten, dabei 12xAirbus u.a. A300-600 bis
A340-300 sowie 18xBoeing u.a. B727, 737, B747-200 bis 400, weiterhin DC 10, Fokker 50, Canadaair, etc., gute Gesamterhaltung . . . . . . .

[ 30,—

5289 MOTIVE, Moderner Bestand mit über 700 zumeist Color Ansichtskarten u.a. Kitsch, Postwesen, Kunst, Landschaften, etc., überwiegend unge-
braucht, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

Motive
5290 SCHIFFE/SCHIFFAHRT, Alle Welt, Partie von über 250 verschiedenen Ansichtskarten, dabei u.a. Paquebot, Seenotkreuzer, MS, etc., fast alle Color,

ca. 1/2 ungebraucht und 1/3 Kleinformat, sehr gute Gesamterhaltung. Bitte besichtigen!!!, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5291 SEGELSCHIFFE, Bestand von über 120 verschiedenen modernen Motivansichtskarten ab 1908 bis in die moderne u.a. Gorch Fock, Dar Pom,
Georg Stage II, Star of India, etc., überwiegend großformatige, ungebrauchte, Color Karten, sehr gute Gesamterhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5292 SPORTHILFE-SONDERDRUCKE, Bund, 1976-1993, fast kpl. Sammlung von 75 Farbsonderdrucke der Stiftung Deutscher Sporthilfe u.a. Nr. 1-30,
43-66, etc., alles auf Lindner T Blättern, nach Philex 10. Aufl. ca. 440,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

5293 TIERE-WWF, 1983-1991, Bestand von ca. 170 sauberen WWF-Schmuck-FDC’s, dabei u.a. 32 kpl. Übersee- und 10 kpl. Europa Satzausgaben,
hoher Einstandspreis, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5294 OLYMPIADE, Alle Welt, 1960-1996, sauberer Bestand von ca. 140 Briefen u. Karten alles passend zum Thema, Schwerpunkt ab 1972 bis 1984,
dabei Ausstellungs- Werbestpl. Essen 1960, München, VIII. Winterspiele Oly. Valley, 1972 inkl. Schmuckumschläge der XX. Oly. mit Viererblöcken
und versch. SST, teils mit Cachetstempel, schöne Frankaturen, etc., ergiebige Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5295 PAPST/VATICAN, Alle Welt, ca. 1960-1978, über100 Belege zum Thema Papst u.a. Papstreisen, mit teils Überseefrankaturen, Maximumkarten
(1963), zahlr. Schmuckumschläge, Flugpost, FDC’s, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5296 Gemälde, 1968-76, Lot m. 17 Blocks u. ZD, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,—
5297 DEUTSCHE EINHEIT 1989 - Teil eines Abonnements auf 29 thematisch gestalteten Vordruckblättern mit einigen Briefen und einem Bogen, sowie

Einzelmarken und Sätzen, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

5298 Royal Wedding - Prinz Charles und Lady Diana, tadellose Sammlung in 4 Borek-Alben mit Schuber, enthalten sind postfr. Ausgaben, Blocks, Nu-
misbriefen u. FDC aus aller Welt, nach Vordruck kpl., hoher Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Europa-Union
5299 1958 - 1981, nach altem Borek Falzlosvordruck, bis auf Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972 augenscheinlich kpl. postfrische

Slg (Mi. ca 5.000,-) in 3 Bänden, ferner noch zahlr. Mitläuferausgaben, diese blieben völlig unbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

5300 KSZE/NATO/Skandinavische Gemeinschaftsausgaben 1952/89; fast nur postfrische Sammlung im Lindner Falzlosalbum mit Schuber; dabei eine
Reihe besserer Ausgaben wie Bulgarien Bl. 84, 100, 106, 117; Rumänien Bl. 125, 144 sowie Ungarn Bl. 113AB; ferner einige Papier- bzw. Gum-
mivarianten; sauberes Objekt in Aboqualität; Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

5301 1956/1965, kleine Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Frankreich 1956 auf Maximumkarten, Luxemburg 1956 kpl. auf FDC-Sonderkarte
und nochmals kpl. auf Auslandsbrief, die Landesausgaben-Jahrgänge 1962 bis 1965 augenscheinlich bis auf Deutschland postfrisch kpl., mode-
rater Ausrufpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

Bündelware
5302 1922-1980, (ca.), fast 300 gr. loser papierfreier Bestand im gut gefülltem Schuhkarton, schätzungsweise 6.000 gest. Werte, dabei reichlich Nat.

Symbole u. frühe irische Kunst sowie ein Anteil Sondermarken, Mi. billigst ca. 2000,- Euro, Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Kiloware
5303 DEUTSCHLAND - Ca. 4 Kilogramm Kiloware, außerdem etwas Finnland, Schweiz, Europa enthalten, etwas für die noch kommenden kalten Winter-

abende vor dem Kamin!! Bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 35,—

DEUTSCHLAND
5305 DEUTSCHLAND - überwiegend deutscher Dublettenbestand mit einigen tausend Werten, beginnend mit Germania über Deutsches Reich, Bizone,

DDR, Berlin bis zur BRD, ergänzt durch einen Teil Österreich, Fundgrube für den Sammler mit Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

5306 DEUTSCHLAND - 30 Blatt Einsteckalbum vollgesteckt mit tausenden Marken deutscher Gebiete, gesehen wurden Germania, DR, BRD, Berlin für
den Sammler mit Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 35,—

Altdeutschland
5307 BERGEDORF bis THURN & TAXIS, die “Reste” einer größeren ungebrauchten Sammlung, dabei einige bessere Stücke, unterschiedliche Erhaltung

bzw. auch fragliche Stücke dabei, ansehen lohnt sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 100,—

Baden
5308 13 ungebrauchte Werte (teils ohne Gummi) ab Mi.-Nr. 18, dabei auch 4 Landpostmarken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Bayern
5309 Bayern, Altes Vordruckalbum (Auflage 1920) aus dem Hartmann Verlag gut gefüllt mit diversen Bayern-Ausgaben. Recht umfangreich sind die

Quadratausgaben vertreten mit u.a. Luxusbriefstück Nr.7 (OMR 28), jeweils lose Nr.6, 7,12 usw., sicherlich Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

5310 Bayern-Ganzsachen. Posten von einigen hundert Stück im Schuhkarton. Sicherlich Fundgrube für Besonderheiten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,—

Braunschweig
5311 Kleines ungebrauchte Pracht-Lot mit auch 2 Viererblöcken, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Hamburg
5312 Hamburg, hochinteressanter Posten (* bzw. ohne Gummierung sowie gestempelt) mit zahlreichen bereits geprüften Stücken. Insgesamt 13 Kurz-

befunde Lange enthalten. Ein Posten, der die Besichtigung lohnt !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

5313 Kleines Lot mit 19 ungebrauchten Werten (zum Teil ohne Gummi), dabei Nr. 1 signiert Gebr. Senf, unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . */(*) 30,—

Helgoland
5314 18 ungebrauchte Werte in unterschiedlicher Erhaltung, meist ohne Gummi, fast alle schon signiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—

Lübeck
5315 15 ungebrauchte Werte in unterschiedlicher Erhaltung, meist ohne Gummi, dabei Nr. 3 und 6 signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—
5316 6 verschiedene ungebrauchte Werte ohne Gummi (Nr. 5 ungebraucht, Nr. 6 ist 2x vorhanden), unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . *(*) 30,—

Norddeutscher Postbezirk
5317 32 ungebrauchte Werte inkl. Dienstmarken und Elsass Lothringen (u.a. Viererblock der Nr. 1a) in unterschiedlicher Erhaltung, zum Teil ohne Gum-

mi, dabei Nr. 23, 25 und 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

Preußen Vorphila
5318 AACHEN bis WESEL, interessanter Posten mit fast 40 Belegen aus der Zeit der französischen Besatzung, also nur frühe Stempel mit

auch besseren Stücken, dabei auch roter L2 “HOLLANDE PAR CLEVES”, meist  Pracht und oft mit komplettem Inhalt!. . . . . . . . . . . .
[ 500,—

Preussen Markenausgaben
5319 Gest. (nur Nr. 20 ungebr.) meist Prachtsammlung a. Blancobl. aufgezogen, die Nr. 21a dekor. Briefstück mit Altsign. “ROHR”, komplett, Mi.

1900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Sachsen
5320 1851 - 1863, kleine, meist gestempelte Sammlung mit 55 Werten ab Nr. 2 (3x gestempelt), dabei auch 4x Nr. 12 und 1x Nr. 13 (signiert Grobe) so-

wie einige Farben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 230,—

5321 Guter Dublettenbestand auf 2 Steckkarten. Interessant vor allem wegen der bereits geprüften Ausgaben. So sind 3 geprüfte Nr.2 enthalten sowie
auch eine Nr.13. Die Staatswappen-Serie bietet sicherlich die Gelegenheit einige bessere Farben zu finden.Schöner Posten . . . . . . . . . . . . . .

#/* 150,—

Schleswig-Holstein
5322 Posten auf 3 Steckkarten. Insgesamt 40 Marken, davon 10 Stück mit aktuellen Kurzbefunden Möller, weitere Marken auch bereits geprüft. Sicher-

lich schönes Lot zum Start einer Schleswig-Holstein-Sammlung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 150,—

Thurn und Taxis
5323P 1852/66, überwiegend gest. Sammlung a. Safe-Vordruckseiten, nahezu kpl., wobei die letzte Ausgabe postfrisch vorhanden ist, mit dabei gute

Werte wie 1/3, 18, 24, 25 (tiefgepr. Dr. Haferkamp), 27 usw. Mi. über 3300,- EUR (alter Ausruf 330) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5324 Thurn & Taxis, Sammlung auf Vordruckblättern, teilweise ergänzt durch Dubletten. Enthalten neben zahlreichem mittlerem Material auch eine
Nr.24 und Nr.47. Als Beilage gibt es auch noch ein Lot der amtlichen Neudrucke der TuT-Ausgaben. Eine Besichtigung wert ! . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

Württemberg
5325 Württemberg, recht umfangreiche Sammlung mit reichlich besseren Ausgaben wie z.B. Nr.9 gp.,18x gp.,18y, 19y Farben, 20y, 21,24,

25 gp.28b, 29,33b, 35, 36-41,50,52 gp.,54, 107-111 usw., teils spezialisiert gesammelt. Der Katalogwert summiert sich und dürfte
sicherlich jenseits der 5-6000 Euro liegen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

5326 Württemberg, Einstiegssammlung auf Lindner-Albumblättern. Dabei immer wieder mit schönen Stücken. Enthalten ist eine sehr
ansprechende Nr.34 ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 350,—

5327 Württemberg, Sammlung auf alten Vordruckseiten. Über weite Strecken komplett. Gesehen wurden u.a.Nr.13 und 50 gestempelt. Schöner Grund-
stock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 200,—

5328 Württemberg, inhaltsreicher Dublettenbestand auf Blättern. Erhaltung stark unterschiedlich, dabei jedoch besseren Werte wie z.B. 29, 37, 5 x 41,
50, 54. Ziemlich hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 170,—

5329 1861 -1920, ungebrauchte und postfrische Sammlung (wenige Werte ohne Gummi) in unterschiedlicher Erhaltung, dabei einige komplette und
postfrische Pracht-Ausgaben, der Katalogwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

Deutsches Reich Stempel
5330 1936, Lot von 16 AFS der Firma “Kanold - Die echten dicken Sahnebonbons”, je als gefaltete Rückantwort mit 12 Pfg. Frankatur “BERLIN O 27...

3. bzw. 4. 1936" gelaufen, alle mit Handwerbestempel (nur zwei Doubletten), Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25,—

Deutsches Reich Generalsammlungen
5331 BLOCKAUSGABEN 1930 bis 1937, umfangreiche Blocksammlung ab Nr. 1 mit fast 110 Stück, dabei u.a. 2x Block 2 (1x auf Brief mit

Mängeln), ab Block 4 mehrfach mit verschiedene SST, Briefen und Besonderheiten, alles auf Albenblättern, einige schon signiert (u.a.
Block 5/6 z mehrfach vorhanden, signiert Schlegel BPP), Katalogwert ca. 24.000,- (Block 2 nur lose gerechnet) (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 4000,—

5332 1872/1945, gemischt angelegte, nach Hauptnummern kpl. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei die Brustschildausgaben
mit meist klaren Entwertungen, Germania mit MiNr.66 in Type II, Inflation mit einigen Infla-geprüften Marken, Weimarer Republik mit
allen Flugpost-, Zeppelin- und Nothilfe-Ausgaben, III. Reich mit Chigagofahrt, Nothilfe-Block und Ostropa-Block in ungebraucht.
Ferner dabei die Dienstmarkenausgaben inkl. MiNr.I auf Brief. Eine insgesamt schöne Sammlung mit hohem, fünfstelligen Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 2500,—

5333 1872 - 1945, umfangreicher Sammlungsposten in 3 dicken Steckbüchern mit Schwerpunkt bei den gestempelten Ausgaben, dabei
immer wieder gute Sätze und Marken, u.a. III. Reich mit Nr. 496 - 498 und mehrfach Nr. 499 -507 A inkl. 505 B, dazu noch etwas
Nebengebiete inkl. Saar - hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1600,—

Kaiserreich
5334 Kaiserreich, sehr schöner Posten ab Krone-Adler bis Germania. Recht viele Ausgaben vom Bogenrand oder in Einheiten. Auch eine Nr. 72 aus der

rechten oberen Bogenecke gesehen. Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 200,—

5335 Deutsches Reich 1872-1918, selbst gestaltete Sammlung auf Blättern, beginnend mit insgesamt 54 Brustschildwerten, Pfennige, Krone-Adler
und Germania etwas spezialisiert gesammelt, einige schöne Stücke enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—
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5336 Kaiserreich, interessanter Posten ab Pfennige bis Germania, recht vieles bereits geprüft mit Nr.37a-f. Daneben aber auch ungeprüfte Werte wie
Nr.65, sehr schöner Nr.79 (2 Mark gotische Schrift), Viererblock der Nr.97 und weiteren Stücken. Dazu noch eine Flugpostkarte mit Nr.II. Sicherlich
sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 175,—

Brustschilde
5337 Brustschilde, Sammlung auf 13 selbstgestalteten Blättern. Recht umfangreich mit Briefen und Besonderheiten. Absolute Fundgrube für den Spe-

zialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

5338 1872: Sehr sauberer, interessanter alter meist Prachtposten Brustschilde kleiner Schild mit Nr. 2, 3, 4(5), 5(3), 7(2), 9(3), 10(3), 12, 14(3), dabei
nachverw. Stempel, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. 1131,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Krone/Adler
5339 Pfennige-Pfennig, selbstgestaltete Sammlung auf 12 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Dabei Nr.37 mit al-

len Farben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

5340 Krone-Adler.Selbstgestaltete Sammlung auf 8 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . . . . 75,—

Germania
5341 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b

und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

5342 Germania-Reichspost, Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Insgesamt 9 verschiedene postfrische oder ungebrauchte Werte, 2 x Nr.65 so-
wie eine optisch schöne, aber erhöhte geprüft Nr.66 II enthalten. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5343 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—
5344 Germania 1915 - 1922, kleine Sammlung “Druckerzeichen” auf meist postfrischen Marken mit Rand, 15 verschiedene mit auch ungewöhnlichen

Stücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

5345 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 80,—
5346 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte ge-

sehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

5347 Spionagefälschungen - 16 postfrische Werte, meist auch als solche gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
5348 Germania, schätzungsweise ca. 1.500 papierfreie Marken, teilweise nach Wertstufen sortiert, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Infla
5349 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils

gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

5350 Korbdeckelausgabe, selbstgestaltete Sammlung auf über 30 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5351 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

5352 Infla-Germania.Selbstgestaltete Sammlung auf 16 Blättern.Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . 125,—
5353 Aufdruckwerte Nr.297-312.Selbstgestaltete Sammlung auf 15 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.

Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5354 Aufdruckwerte Nr.277-295.Selbstgestaltete Sammlung auf 15 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5355 1920: Sauber rundgest. Markenwerte “Abschiedsausgabe”, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5356 Queroffset und Ziffern, Nr.246-276.Selbstgestaltete Sammlung auf 12 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonder-

heiten. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

5357 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . . . 75,—

Weimarer Republik
5358 Sammlung 1923-1932 im selbstgestalteten Album, mit gutem Mittelmaterial und Besonderheiten. So z.B. Nothilfe 1924, Flugpost 1926, Nothilfe

1926,1928-1932 sowie ein guter erhaltener Ipostablock. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

5359 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit vielen bess. Werten, dabei Nr. 338-349, 351-82, 403-406, 423, 455 etc., Mi.
950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

5360 1923-32: Sauber gest. Sammlung a. Albenbl. mit gutem Mittelmaterial, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—

III. Reich
5361 1933 - 1945, interessanter, postfrischer Prachtposten mit praktisch nur kompletten postfrischen Ausgaben bis max. 3x pro Sorte,

dabei auch bessere mit u.a. 529-537y (signiert Schlegel BPP), 2x 556-564 und Block 3, sauber auf Steckkarten, ca. 8.700,- . . . . . .
** 1700,—

5362 1933/1945 inkl. Dienstmarken, nach Hauptnummern bis auf Block 2 kpl., sauber rundgestempelte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum mit dekorativer Goldprägung. Dabei der Wagner-Satz kpl. A- u. B-Zähnung, Stände, Trachten, WHW-Ausgaben,
Nürburgring-Rennen, Danzig-Wiedereingliederung, Braune u. Blaue Binder etc., der Ostropa-Block mit SST “KÖNIGSBERG GROSSES
MOOSBRUCH SCHIFFSPOST” zzgl. Eintrittskarte zur Ausstellung, Block 4/11 mit Sonderstempeln. Die Hitler-Höchstwerte, SA/SS und
die letzten beiden Dienstmarkenausgaben sind auch dabei, aber blieben in der Bewertung ohne Berücksichtigung. Hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

5363 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist ungebraucht/gestem-
pelt, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5364 Umfangreiche Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, neben den Nothilfeblock-Einzelmarken (gepr. Schlegel) ist reichlich gutes
Material enthalten. Einfach besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5365 1942-44: Sauber rundgest. Prachtbestand von nur Sondermarken, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
5366 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

5367 1943-1945: Postfr. Prachtbestand nur der letzten Sonderausgaben, fast alle verausgabten Werte mehr- und vielfach vertreten, viel Wehrmacht I.
und II WK etc., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5368 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Bestand der letzten Jahre, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5369 1944-1945: Postfr. Kabinettbestand nur der letzten Ausgabe, dabei 8 x Wehrmacht II (inkl. 877x), dazu etw. Dienst mit besseren, Mi. 600,-. . . ** 90,—
5370 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, ab Nr. 803 kpl. incl. SA/SS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5371 1935-1941: Postfrisch kl. Kab.-Bestand, nur  mittl. und bess. Werte, dabei 702-713, 743 etc., Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
5372 Kleiner Posten 1938+1939 auf Steckseite. Dabei immerhin 6 Höchstwerte aus Winterhilfswerksätzen, 2 x IAA 1939 etc. Unberechnet. . . . . . . # 30,—

DR Engros
5373 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D144(100)  ** 110,—
5374 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D157(100)  ** 75,—
5375 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D164(100)  ** 60,—
5376 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
5377 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 130,—
5378 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733(150)  ** 30,—

5379 Euopäischer Postkongress und Euopäischer Post- und Fernmeldeverein,2 komplette postfrische Bogensätze (gefaltet), wenige Werte mit Haftstel-
len, dafür mit Plattenfehler 823 I und 825 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

820/25(50)
**

150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5380 1903-1944, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. mit Infla Prüfung Nr. 65, 75 Y, 83-88 und

95 Y. Die Erhaltung ist durchgehend gut - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

5381 1903/1938, gestempelte, vollständige Sammlung auf Schaubek-Albumblätter, u.a. dabei MiNr.65 (10 Pfg orange) u. 75/88 (Schlan-
genaufdruck) in INFLA-geprüfter Erhaltung, selten in dieser Komplettheit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

5382 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5383 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

5384 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Kata-
logwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5385 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5386 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—
5387 Sauber rundgest. Prachtposten Parteidienstmarken, bis auf Kleinwert 171 überkpl., Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5388 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
5389 Zusammendrucke - gestempelte Zusammenstellung mit ca. 60 Zusammendrucken und HBL104, gesehen wurden S12a, S12b, S51, S53,

S68/72, KZ10 und KZ13 sowie KZ15 sowie viele andere, zusätzlich Dienstmarken im Michelwert von ca. 400,- enthalten, Bitte besichtigen! . .
# 220,—

5390 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil
von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

5391 Zusammendrucke, kleine aber feine Sammlung von insgesamt 77 Stück mit einigen besseren Ausgaben wie z.B. W53 auf Luxusbriefstück etc.,
Schöner Grundstock zum Aufbau einer Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

5392 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist mit
Erstfalz, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Zeppelinpost
5393 Kleines aber hochinteressantes Lot von 11 Belegen. 6 davon Zeppelinpost mit ansprechenden Frankaturen, die anderen Belege Luftpostbriefe mit

teils Besonderheiten. Ohne Einschränkung empfehlenswert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

5394 Zeppelinpost, kleines Lot von 7 Belegen frankiert mit Marken ex Nr.529-537, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

5395 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5396 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

diverses Propagandamaterial
5397 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5398 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, kleine ungebrauchte Pracht-Zusammenstellung mit auch besseren Werten, ca. 1890,- . . . . . . . . . * 280,—

China
5399 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-

ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Marokko Stempel
5400 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Deutsch-Neuguinea
5401 1897/1919,nach Hauptnummern vollständige Qualitätssammlung in sauber ungebrauchter, besonders farbfrischer Erhaltung, davon die MiNr.1 in

b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5402 1897/1912, sauber gestempelte Qualitätssammlung mit MiNr.1/4, 5/8, 10/30 u. 32, davon die MiNr.23 mit klarem Stempel “LÜDERITZBUCHT

6.4.12" gepr. Bothe und die MiNr.32 mit Stempel ”OKAHANDJA 9.3.12" gepr. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Samoa
5403 1900/1919, nach Hauptnummern vollständige Qualitätssammlung in sauber ungebrauchter, besonders farbfrischer Erhaltung, davon die MiNr.19

gepr. Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

5404 Sammlung auf 8 selbstgestalteten Blättern.Neben Schleswig15-28 postfrische Belgische Besatzung sehr gut vertreten. Einfach mal anschauen. . 80,—

Abstimmungsgebiete
5405 Allenstein bis Oberschlesien und etwas tschechosl. Aufdruckausgabe für Oberschlesien, kleine gestempelte (wenige ungebrauchte) Sammlung

auf Vordruckblättern, dabei einige komplette Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Danzig
5406 1920 - 1923, kleiner Posten mit Bogen und Bogenteilen in unterschiedlichen Mengen, dabei etliche kleine Besonderheiten, HAN usw.,

recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 400,—

5407 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6
Werten, 2240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292Dx(140)
**

350,—

5408 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—
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5336 Kaiserreich, interessanter Posten ab Pfennige bis Germania, recht vieles bereits geprüft mit Nr.37a-f. Daneben aber auch ungeprüfte Werte wie
Nr.65, sehr schöner Nr.79 (2 Mark gotische Schrift), Viererblock der Nr.97 und weiteren Stücken. Dazu noch eine Flugpostkarte mit Nr.II. Sicherlich
sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 175,—

Brustschilde
5337 Brustschilde, Sammlung auf 13 selbstgestalteten Blättern. Recht umfangreich mit Briefen und Besonderheiten. Absolute Fundgrube für den Spe-

zialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

5338 1872: Sehr sauberer, interessanter alter meist Prachtposten Brustschilde kleiner Schild mit Nr. 2, 3, 4(5), 5(3), 7(2), 9(3), 10(3), 12, 14(3), dabei
nachverw. Stempel, auf Besonderheiten undurchsucht, Mi. 1131,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Krone/Adler
5339 Pfennige-Pfennig, selbstgestaltete Sammlung auf 12 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Dabei Nr.37 mit al-

len Farben ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

5340 Krone-Adler.Selbstgestaltete Sammlung auf 8 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . . . . 75,—

Germania
5341 Germania, Teilsammlung auf selbst gestalteten Blättern mit einigem an besseren Farben mit u.a.69b,69 I, 2 x Nr.65, 84 IIb, 85 II d und e, 95 B II b

und c, 103 b und c etc., Farben alle bestens aktuell geprüft, teilweise auch chancenreiche Nuancen noch nicht geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

5342 Germania-Reichspost, Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Insgesamt 9 verschiedene postfrische oder ungebrauchte Werte, 2 x Nr.65 so-
wie eine optisch schöne, aber erhöhte geprüft Nr.66 II enthalten. Hoher Katalogwert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5343 Germania mit Wz..Selbstgestaltete Sammlung auf 9 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube !. . . . 125,—
5344 Germania 1915 - 1922, kleine Sammlung “Druckerzeichen” auf meist postfrischen Marken mit Rand, 15 verschiedene mit auch ungewöhnlichen

Stücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

5345 30 Postaufträge 30 Pfg. EF von verschiedenen Orten; Mi. 1500,- A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 [ 80,—
5346 Germania ohne Wz. Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Teils spezialisiert mit Farben. Ein paar ungebrauchte Werte sowie 11 Markwerte ge-

sehen (2 x Nr.79). Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

5347 Spionagefälschungen - 16 postfrische Werte, meist auch als solche gekennzeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—
5348 Germania, schätzungsweise ca. 1.500 papierfreie Marken, teilweise nach Wertstufen sortiert, Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Infla
5349 1922, “Queroffset”; Spezialsammlung der Ziffernausgabe nach Plattenfehlern; insgesamt 89 Werte mit auch seltenen Abarten wie Mi. 256II; teils

gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex 219/57
#/**/*

200,—

5350 Korbdeckelausgabe, selbstgestaltete Sammlung auf über 30 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

5351 Ziffern-Schnitter Nr.158-245.Selbstgestaltete Sammlung auf 20 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

5352 Infla-Germania.Selbstgestaltete Sammlung auf 16 Blättern.Teils stark spezialisiert mit Farben, Briefen und Besonderheiten. Fundgrube ! . . . . . 125,—
5353 Aufdruckwerte Nr.297-312.Selbstgestaltete Sammlung auf 15 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.

Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5354 Aufdruckwerte Nr.277-295.Selbstgestaltete Sammlung auf 15 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonderheiten.
Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

5355 1920: Sauber rundgest. Markenwerte “Abschiedsausgabe”, undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. billigst 900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5356 Queroffset und Ziffern, Nr.246-276.Selbstgestaltete Sammlung auf 12 Blättern. Teils stark spezialisiert mit Bögen, Farben, Briefen und Besonder-

heiten. Fundgrube ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75,—

5357 Bayern-Abschied.Selbstgestaltete Sammlung auf 3 Blättern. Spezialisiert gesammelt mit u.a. Satz teilweise aus den Bogenecken etc. . . . . . . . 75,—

Weimarer Republik
5358 Sammlung 1923-1932 im selbstgestalteten Album, mit gutem Mittelmaterial und Besonderheiten. So z.B. Nothilfe 1924, Flugpost 1926, Nothilfe

1926,1928-1932 sowie ein guter erhaltener Ipostablock. Besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

5359 1923-32: Sauber rundgest. Prachtsammlung a. Albenbl. mit vielen bess. Werten, dabei Nr. 338-349, 351-82, 403-406, 423, 455 etc., Mi.
950,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

5360 1923-32: Sauber gest. Sammlung a. Albenbl. mit gutem Mittelmaterial, Mi. 630,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 75,—

III. Reich
5361 1933 - 1945, interessanter, postfrischer Prachtposten mit praktisch nur kompletten postfrischen Ausgaben bis max. 3x pro Sorte,

dabei auch bessere mit u.a. 529-537y (signiert Schlegel BPP), 2x 556-564 und Block 3, sauber auf Steckkarten, ca. 8.700,- . . . . . .
** 1700,—

5362 1933/1945 inkl. Dienstmarken, nach Hauptnummern bis auf Block 2 kpl., sauber rundgestempelte Sammlung im Leucht-
turm-Vordruckalbum mit dekorativer Goldprägung. Dabei der Wagner-Satz kpl. A- u. B-Zähnung, Stände, Trachten, WHW-Ausgaben,
Nürburgring-Rennen, Danzig-Wiedereingliederung, Braune u. Blaue Binder etc., der Ostropa-Block mit SST “KÖNIGSBERG GROSSES
MOOSBRUCH SCHIFFSPOST” zzgl. Eintrittskarte zur Ausstellung, Block 4/11 mit Sonderstempeln. Die Hitler-Höchstwerte, SA/SS und
die letzten beiden Dienstmarkenausgaben sind auch dabei, aber blieben in der Bewertung ohne Berücksichtigung. Hoher Katalog-
wert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 800,—

5363 Blockausgaben III. Reich, interessanter kleiner Posten mit u.a. 2 Block 3 in unterschiedlicher Erhaltung, meist ungebraucht/gestem-
pelt, recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5364 Umfangreiche Sammlung in 3 selbstgestalteten Alben, neben den Nothilfeblock-Einzelmarken (gepr. Schlegel) ist reichlich gutes
Material enthalten. Einfach besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5365 1942-44: Sauber rundgest. Prachtbestand von nur Sondermarken, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
5366 Drittes Reich, recht umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Album. Teilweise lückenhaft besetzt, dann wieder über weite Strecken in den

Hauptnummern komplett. Sicherlich recht hoher Katalogwert. Besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 125,—

5367 1943-1945: Postfr. Prachtbestand nur der letzten Sonderausgaben, fast alle verausgabten Werte mehr- und vielfach vertreten, viel Wehrmacht I.
und II WK etc., Mi. 650,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5368 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Bestand der letzten Jahre, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5369 1944-1945: Postfr. Kabinettbestand nur der letzten Ausgabe, dabei 8 x Wehrmacht II (inkl. 877x), dazu etw. Dienst mit besseren, Mi. 600,-. . . ** 90,—
5370 1941-1945: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, ab Nr. 803 kpl. incl. SA/SS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5371 1935-1941: Postfrisch kl. Kab.-Bestand, nur  mittl. und bess. Werte, dabei 702-713, 743 etc., Mi. 375,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—
5372 Kleiner Posten 1938+1939 auf Steckseite. Dabei immerhin 6 Höchstwerte aus Winterhilfswerksätzen, 2 x IAA 1939 etc. Unberechnet. . . . . . . # 30,—

DR Engros
5373 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D144(100)  ** 110,—
5374 4 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D157(100)  ** 75,—
5375 30 Pfg. Parteidienstmarke ohne Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D164(100)  ** 60,—
5376 Trachten 1935, 3 komplette postfrische Kabinettsätze, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97(3)  ** 150,—
5377 WHW 1936 Moderne Bauten, 5 komplette postfrische Kabinettsätze, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 634/42  ** 130,—
5378 6 Pfg WHW 1939, 150x in 3 postfrischen Bogen (1x gefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733(150)  ** 30,—

5379 Euopäischer Postkongress und Euopäischer Post- und Fernmeldeverein,2 komplette postfrische Bogensätze (gefaltet), wenige Werte mit Haftstel-
len, dafür mit Plattenfehler 823 I und 825 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

820/25(50)
**

150,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5380 1903-1944, interessante gestempelte Prachtsammlung mit vielen guten Werten, dabei u.a. mit Infla Prüfung Nr. 65, 75 Y, 83-88 und

95 Y. Die Erhaltung ist durchgehend gut - schönes Objekt mit hohem Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 500,—

5381 1903/1938, gestempelte, vollständige Sammlung auf Schaubek-Albumblätter, u.a. dabei MiNr.65 (10 Pfg orange) u. 75/88 (Schlan-
genaufdruck) in INFLA-geprüfter Erhaltung, selten in dieser Komplettheit angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

5382 1903 - 1944, interessanter Reste-Dublettenposten (geplündert) in 2 Alben mit meist postfrischen und gestempelten Material, dabei auch einige
Einheiten, Marken mit Oberrändern und weitere kleine Besonderheiten, zum Teil schon geprüft Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5383 1903 - 1944, gestempelte Prachtsammlung mit einigen kompletten Ausgaben, dazu einige Besonderheiten (u.a. Marken mit Oberrändern) und
Farben usw. (u.a. Nr. 77 b und 75 Y), Marken der Inflationszeit augenscheinlich alle signiert Infla Berlin, nach 1923 dann meistens saubere Rund-
stempel, wobei wir die Ausgaben ab 1942 nicht gerechnet haben, mehr als ein schöner Grundstock, ca. 1400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 200,—

5384 1923 - 1944, kleiner Dublettenposten mit postfrischen Prachtmarken mit Oberrand in Mengen bis 5x pro Sorte, zusammen über 80 Stück, Kata-
logwert ca. 1000,- (wo nicht bewertet, nur lose Marken gerechnet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5385 1934: Parteidienstmarken mit Wz., 40 ausgesucht sauber gest. Prachtsätze (Nr. 139 nur 18x, 141 nur 30x), Mi. 1350,—. . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5386 1920-1933, fast ausschließlich gestempeltes Lot mit kpl. Ausgaben und einigen Besonderheiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 70,—
5387 Sauber rundgest. Prachtposten Parteidienstmarken, bis auf Kleinwert 171 überkpl., Mi. 520,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5388 1933: Posten 4 und 10 Pfg. Stohhutmuster, Mi. 450,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—

Zusammendrucke Deutsches Reich
5389 Zusammendrucke - gestempelte Zusammenstellung mit ca. 60 Zusammendrucken und HBL104, gesehen wurden S12a, S12b, S51, S53,

S68/72, KZ10 und KZ13 sowie KZ15 sowie viele andere, zusätzlich Dienstmarken im Michelwert von ca. 400,- enthalten, Bitte besichtigen! . .
# 220,—

5390 Germania-Zusammendrucke. Kleines Lot auf 2 großen Steckkarten mit insgesamt 29 Stück. Alles sauber gefalzt. Als bestes Stück der obere Teil
von Heftchenblatt 7 ( x+x+5), schönes Lot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

5391 Zusammendrucke, kleine aber feine Sammlung von insgesamt 77 Stück mit einigen besseren Ausgaben wie z.B. W53 auf Luxusbriefstück etc.,
Schöner Grundstock zum Aufbau einer Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

5392 Germania-Zusammendrucke, interessante Zusammenstellung mit 18 ungebrauchten Stücken (3 doppelt), dabei u.a. W8, S 6 und S 7, meist mit
Erstfalz, ca. 390,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 80,—

Zeppelinpost
5393 Kleines aber hochinteressantes Lot von 11 Belegen. 6 davon Zeppelinpost mit ansprechenden Frankaturen, die anderen Belege Luftpostbriefe mit

teils Besonderheiten. Ohne Einschränkung empfehlenswert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

5394 Zeppelinpost, kleines Lot von 7 Belegen frankiert mit Marken ex Nr.529-537, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

5395 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler, Reichskanzlei, Tag der NSDAP, Gedenk-, Ganzsachenkar-
ten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5396 III. REICH, */o, Lot von 25 verschiedenen s/w bzw. color Propagandakarten u.a. A. Hitler und K. Henlein, Obersalzberg, Willrich, Olympia, Gedenk-,
Ganzsachenkarten, SST, etc., gute Gesamterhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

diverses Propagandamaterial
5397 Propagandakarten, Sehr schöner Posten von 12 Karten zu verschiedenen Anlässen. Überwiegend gelaufen bzw. mit Blanko-Stempelung. alles in

sehr sauberer, fehlerfreier Erhaltung. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5398 Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, kleine ungebrauchte Pracht-Zusammenstellung mit auch besseren Werten, ca. 1890,- . . . . . . . . . * 280,—

China
5399 Vorläufer-Ausgaben ab Mi.-Nr. V41, interessante Zusammenstellung mit ca. 30 Werten, dabei Paare, 1x 3er-Streifen, Pracht-Briefstücke und Far-

ben, unterschiedliche Erhaltung, ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Marokko Stempel
5400 DP Marokko, 21 Briefstücke mit teils besseren Stempeln wie z.B. Assimur (2x), Fes, Meknes, Larache einigen anderen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,—

Deutsch-Neuguinea
5401 1897/1919,nach Hauptnummern vollständige Qualitätssammlung in sauber ungebrauchter, besonders farbfrischer Erhaltung, davon die MiNr.1 in

b-Farbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5402 1897/1912, sauber gestempelte Qualitätssammlung mit MiNr.1/4, 5/8, 10/30 u. 32, davon die MiNr.23 mit klarem Stempel “LÜDERITZBUCHT

6.4.12" gepr. Bothe und die MiNr.32 mit Stempel ”OKAHANDJA 9.3.12" gepr. Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

Samoa
5403 1900/1919, nach Hauptnummern vollständige Qualitätssammlung in sauber ungebrauchter, besonders farbfrischer Erhaltung, davon die MiNr.19

gepr. Rohr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

5404 Sammlung auf 8 selbstgestalteten Blättern.Neben Schleswig15-28 postfrische Belgische Besatzung sehr gut vertreten. Einfach mal anschauen. . 80,—

Abstimmungsgebiete
5405 Allenstein bis Oberschlesien und etwas tschechosl. Aufdruckausgabe für Oberschlesien, kleine gestempelte (wenige ungebrauchte) Sammlung

auf Vordruckblättern, dabei einige komplette Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Danzig
5406 1920 - 1923, kleiner Posten mit Bogen und Bogenteilen in unterschiedlichen Mengen, dabei etliche kleine Besonderheiten, HAN usw.,

recht hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/(*) 400,—

5407 1938, 10 Pfg Stadtwappen als Rollenmarke mit senkrechter Gummiriffelung, 140 postfrische Prachtstücke, meist in Streifen zu 6
Werten, 2240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292Dx(140)
**

350,—

5408 Sammlung im selbstgestalteten Album. Teils lückenhaft, über weite Strecken jedoch sehr gut besetzt. Sicherlich gute Gelegenheit
zum Erwerb einer bereits gut besetzten Grundstocksammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—
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5409 1921-1923: Umfangr. alter Prachtbestand, Werte chronologisch geordnet mit vielen Bed.-Stempeln, hoher Kat.-wert, Spezialistenfundgrube . . # 150,—
5410 Danziger Ansichten, 15 verschiedene, teils alte Stiche usw. auf meist großen Blättern, teils unter Passepartout, gute Erhaltung, dekorativ! . . . . 100,—
5411 1920: Prachtbestand von ü. 250 Werten Germaniaaufdrucke ex 1-52, viele bed.-gest. Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5412 1923-1938: Posten, Wappen und Sondermarken, Mi. 800,— billigst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5413 1921 - 1938, Flugpostmarken, interessanter kleiner Posten mit diversen Einheiten, kompletten Sätzen, kleinen Besonderheiten (Abklatsche, Ver-

zähnungen und Doppelzähnungen), Abarten und Plattenfehler, meist sauber ungebraucht/postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Saar
5414 Sammlung Neusaar in den Hauptnummern bis auf die Blöcke praktisch komplett, ungebraucht und gestempelt meistens doppelt

angelegt. Die ungebrauchten mit sauberen kleinen Erstfalzresten (einige auch postfrisch). Im gestempelten Teil wird sicher vieles
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhalten, einiges aber signiert Hoffmann. Ergänzt wird die Sammlung durch etliche Rand-
stücke mit Druckdatum, Kleinbogen (leider je ein mal gefaltet, damit sie ins Album passten) etc. Mi. insgesamt ca. 5450,— Wegen der
Stempelproblematik billig angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

5415 Neusaar, selbstgestaltete Sammlung im Album. Manche Serien teilweise mit Besonderheiten. Bis auf die Blocks offensichtlich komplett. Schöner
Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

5416 1920-35: gut bestückte alte Sammlung a. Albenbl. mit reichh. Anfangswerten, Nr. 53-83, 97, 103 etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
5417 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

Besetzung I. Weltkrieg
5418 Bündel Albumbl. mit Sammlungsteilen, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
5419 BÖHMEN & MÄHREN bis ZANTE, recht umfangreiche ungebraucht/postfrische Pracht-Sammlung mit vielen kompletten und auch

besseren Ausgaben, meist sauber auf Vordruckblättern, z. Teil schon signiert, ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

5420 Meist postfrische und gestempelte Sammlung mit den kleinen Gebieten, dabei etliche komplette Sätze, schöne Briefstücke und auch einige Bele-
ge, durchgehend saubere Erhaltung, sauber auf Vordruck- bzw. Albenblättern, Katalogwert nur für lose Marken ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Böhmen und Mähren
5421 Böhmen & Mähren, Spezialsammlung auf 19 selbstgestalteten Albumblättern, offensichtlich alles postfrisch mit zahlreichen Besonderheiten. Ins-

besondere die erste Aufdruckserie gut vertreten mit den hohen Werten in Kombinationen mit Leerfeldern.Super Grundstock zum weiteren Ausbau
150,—

Generalgouvernement
5422 Kpl. Sammlung ohne 14/39 feinst gestempelt auf Lindner Falzlos T Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Mazedonien
5423 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

5424 COTTUS bis WITTENBERG, interessante kleine, meist postfrische/ungebrauchte Prachtsammlung mit einige kompletten Ausgaben, Besonderhei-
ten, Einheiten usw. sowie einigen Briefen, Karten und Sonderblätter, sauber auf selbstgestalteten Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 300,—

Fredersdorf
5425 1945, Sondermarken mit Petschaft-Aufdruck, kleines Lot mit 5 verschiedenen Kabinett-Briefstück, alle signiert, meist Sturm BPP und ein Kab-BS

24 Pf. Hitler mit Petschaft-Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Görlitz
5426 Kleiner Doublettenposten mit ungebrauchten und postfrischen Werten, dabei signierter Papiersorten und 2 komplette Bogen, ca. 440,- . . . . . . **/* 65,—

Spremberg
5427 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette

Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
5428 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- 140,—
5429 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

Deutschland nach 1945
5430 1945/1949, recht umfangreiche, mit einigen Lokalausgaben beginnende, dann alle Zonen umfassende und mit zahlreichen Besonder-

heiten bestückte Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar und Stephan in kpl. Bogen, SBZ mit
Block 1 ungebr., Block 2 ungebr. o.G. (je Fotoattest Jasch BPP), Block 6 postfrisch und mit SST WEIMAR (tiefst gepr. Paul BPP), Franzö-
sische Zone mit versch. Bogen und Bogenteilen mit Druckdatum bzw. Bogennummer, Bizone mit einigen besseren Ausgaben und mit
Viererblocks. Tolle Spezialisten-Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

5431 1945 - 48, interessanter Doublettenposten in Steckbüchern mit Schwerpunkt Kontrollrat, dabei aber auch Band/Netzausgaben und etwas
AM-Post mit u.a. Randstücken, Einheiten und vermutlich auch Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

5432 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 “Jabel (Meckl.)”,
ideal als Sammlungsergänzung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Kontrollrat
5433 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN,ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5434 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.

370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Französische Zone
5435 Französische Zone allgemeine Ausgabe und Baden bis Württemberg, schöne Teilsammlung auf Vordruckblättern meist gestempelt mit einigen

besseren Werten wie dritte Freimarken-Ausgabe Baden, Goethe-Sätze von Baden und Württemberg, Freiburg-Blöcke gezähnt und ungezähnt
postfrisch und gestempelt usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5436 10 Pfg Wappen im Zwischenstegpaar, 5 postfrische Kabinettstücke, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW(5)  ** 130,—
5437 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-

prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5438 Kleines Briefpöstchen von 33 Briefen mit reichlich interessanten Frankaturen. Alleine 15 Zwischenstegpaare auf Brief, Nr.5 in Mischfrankatur auf
Eilbotenbrief, Nr.11 Eckrand Druckdatum auf Einschreibebrief etc. Vieles aus dem Bedarf, ein super Posten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bizone
5439 AM-Post und Bauten, interessanter Doublettenposten in Tüten, sauber nach Wertstufen sortiert, dabei viele gestempelte Einheiten bzw. Randstü-

cke, vermutlich Fundgrube für  Zähnungen und Plattenfehler - aus altem Bestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 200,—

5440 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl. Bo-
genecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

5441 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.
und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5442 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Bund Briefe
5443 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5444 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, EF, MiF, 1963-1991, Bestand von ca. 160 Briefen, dabei ca. 50 EF und 14 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . [ 40,—

Bund
5445P 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine

Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/1581
**/#

1500,—

5446 1960 - 1997, VERZÄHNUNGEN, meist postfrisches Lot mit 30 Werten (meist verschiedene) und 3 Blockausgaben mit oft dekorativen
Stücken, meist aus den 60er/70er-Jahren, ideal als Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

5447 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig ange-
setzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

5448 1950-1992, PASSERVERSCHIEBUGEN, interessantes Lot mit 26 Marken und Block 3, meist postfrisch mit zum Teil sehr dekorativen Stücken, fast
nur verschiedenen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5449 1949-1986,Sammlung in 4 Borek-Alben. Postfrisch und gestempelt paralell geführt. Anfangs eher schwach besetzt, ab Mitte der 50er Jahre je-
doch offensichtlich komplett und teilweise recht spezialisiert geführt mit reichlich Plattenfehlern, Belegen und Besonderheiten. Hier macht das Be-
sichtigen auch mehrmals Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5450 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten An-
fangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Material; ge-
pflegte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

5451 1956-1994, in den Hauptnummern komplette postfrische gepflegte Sammlung im dicken Einsteckbuch, Michel ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . ** 200,—
5452 1949/1959, nach Hauptnummern vollständige, sauber rundgestempelte Sammlung im Lindner-Album, Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
5453 1949-1989, gemischt (postfrisch/falz/gestempelt) gesammelte Bund-Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab 1985 auf Blankoblättern.Bis 1955

überwiegend Falz, dann postfrisch vieles mit Ober/Unterrändern. Fast vollständig gesammelt. Schönes Objekt. Bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 190,—

5454 1949/90; gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; außer 113/20 und 139/40 sowie Heuss lumogen und liegen-
des WZ. Komplett mit allen frühen Werten wie Mi. 121/22, 141/42, 143/46, 156/59, 173/76, usw.; saubere Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

# 180,—

5455 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

5456 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
5457 ERSTAGSBLÄTTER, 1986-2007, kpl. Sammlung in 15 einheitlichen blauen ETB-Alben, der deutschen Bundespost, hoher Einstandspreis . . . . . ] 100,—
5458 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhaltung,

ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5459 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deutschen,
Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 95,—

5460 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
5461 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los

ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

5462 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur . . ** 80,—
5463 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
5464 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf. Beethoven

als Zusatzfrankatur auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowie Block 3 mit 2o Pf. von Galen auf eingeschriebener Päckchen-
adresse von Massen nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5465 1974-1984, kpl. ETB-Sammlung (Mi. ca. 240,-) in 4 roten Borek Luxus Ringbindern mit Schuber, alleine der Neupreis des Zubehörs übertrifft bei
weitem den Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 50,—

5466 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . . . . . ETB 30,—
5467 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die Einzelmar-

ken aus Block 3 je einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 etc.
**/#/[

30,—

Bund Markenheftchen
5468 Spezialsammlungen der Markenheftchen und Heftchenblätter in 2 Alben. Sehr detailgenau ausgearbeitet mit einigen besseren Früh-

ausgaben wie Posthorn-Heftchenblätter 1 und 2. Die späteren Ausgaben mit vielen Plattenfehlern und Feldbestimmungen. Hübsche
Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.
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5409 1921-1923: Umfangr. alter Prachtbestand, Werte chronologisch geordnet mit vielen Bed.-Stempeln, hoher Kat.-wert, Spezialistenfundgrube . . # 150,—
5410 Danziger Ansichten, 15 verschiedene, teils alte Stiche usw. auf meist großen Blättern, teils unter Passepartout, gute Erhaltung, dekorativ! . . . . 100,—
5411 1920: Prachtbestand von ü. 250 Werten Germaniaaufdrucke ex 1-52, viele bed.-gest. Werte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5412 1923-1938: Posten, Wappen und Sondermarken, Mi. 800,— billigst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5413 1921 - 1938, Flugpostmarken, interessanter kleiner Posten mit diversen Einheiten, kompletten Sätzen, kleinen Besonderheiten (Abklatsche, Ver-

zähnungen und Doppelzähnungen), Abarten und Plattenfehler, meist sauber ungebraucht/postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Saar
5414 Sammlung Neusaar in den Hauptnummern bis auf die Blöcke praktisch komplett, ungebraucht und gestempelt meistens doppelt

angelegt. Die ungebrauchten mit sauberen kleinen Erstfalzresten (einige auch postfrisch). Im gestempelten Teil wird sicher vieles
einer aktuellen Prüfung nicht mehr standhalten, einiges aber signiert Hoffmann. Ergänzt wird die Sammlung durch etliche Rand-
stücke mit Druckdatum, Kleinbogen (leider je ein mal gefaltet, damit sie ins Album passten) etc. Mi. insgesamt ca. 5450,— Wegen der
Stempelproblematik billig angesetzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

5415 Neusaar, selbstgestaltete Sammlung im Album. Manche Serien teilweise mit Besonderheiten. Bis auf die Blocks offensichtlich komplett. Schöner
Grundstock ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

5416 1920-35: gut bestückte alte Sammlung a. Albenbl. mit reichh. Anfangswerten, Nr. 53-83, 97, 103 etc., unberechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—
5417 Wohlfahrt 1957, 100 postfrische komplette Prachtsätze in Bogen (gefaltet), 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404/07(100)

**
25,—

Besetzung I. Weltkrieg
5418 Bündel Albumbl. mit Sammlungsteilen, unberechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 60,—

Deutsche Besetzung im 2. Weltkrieg
5419 BÖHMEN & MÄHREN bis ZANTE, recht umfangreiche ungebraucht/postfrische Pracht-Sammlung mit vielen kompletten und auch

besseren Ausgaben, meist sauber auf Vordruckblättern, z. Teil schon signiert, ca. 4500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

5420 Meist postfrische und gestempelte Sammlung mit den kleinen Gebieten, dabei etliche komplette Sätze, schöne Briefstücke und auch einige Bele-
ge, durchgehend saubere Erhaltung, sauber auf Vordruck- bzw. Albenblättern, Katalogwert nur für lose Marken ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Böhmen und Mähren
5421 Böhmen & Mähren, Spezialsammlung auf 19 selbstgestalteten Albumblättern, offensichtlich alles postfrisch mit zahlreichen Besonderheiten. Ins-

besondere die erste Aufdruckserie gut vertreten mit den hohen Werten in Kombinationen mit Leerfeldern.Super Grundstock zum weiteren Ausbau
150,—

Generalgouvernement
5422 Kpl. Sammlung ohne 14/39 feinst gestempelt auf Lindner Falzlos T Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Mazedonien
5423 1944, kleines postfrisches Engros-Los mit 35x Nr. 1, 40x Nr. 2, 20x Nr. 3, 18x Nr. 4 und 8x Nr. 5, ca. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/5  ** 100,—

5424 COTTUS bis WITTENBERG, interessante kleine, meist postfrische/ungebrauchte Prachtsammlung mit einige kompletten Ausgaben, Besonderhei-
ten, Einheiten usw. sowie einigen Briefen, Karten und Sonderblätter, sauber auf selbstgestalteten Blättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/[ 300,—

Fredersdorf
5425 1945, Sondermarken mit Petschaft-Aufdruck, kleines Lot mit 5 verschiedenen Kabinett-Briefstück, alle signiert, meist Sturm BPP und ein Kab-BS

24 Pf. Hitler mit Petschaft-Aufdruck. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 100,—

Görlitz
5426 Kleiner Doublettenposten mit ungebrauchten und postfrischen Werten, dabei signierter Papiersorten und 2 komplette Bogen, ca. 440,- . . . . . . **/* 65,—

Spremberg
5427 Interessanter Sammlungsposten mit einigen kompletten Ausgaben (teils mehrfach), Doubletten, etlichen Plattenfehlern (u.a. 12X) und komplette

Bogen (19/20A gestempelt und 19/20 B postfrisch), durchgehend saubere Erhaltung, meist postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

Strausberg
5428 Postfrischer Engros-Posten der 2. Aufdruckausgabe mit, 25x Nr.1, 14x Nr. 11, 42x Nr. 20, 13x Nr. 23 und 16x Nr. 24, meist in Einheiten, 984,- 140,—
5429 Hitlermarken mit Aufdruck, Lot mit 27 Werten, teils mit Rand bzw. auch postfrischer Viererblock der Nr. 1 dabei (signiert Sturm BPP), meist post-

frisch und signiert, ca. 570,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/6  **/* 100,—

Deutschland nach 1945
5430 1945/1949, recht umfangreiche, mit einigen Lokalausgaben beginnende, dann alle Zonen umfassende und mit zahlreichen Besonder-

heiten bestückte Sammlung im SAFE-Ringbinder, u.a. dabei Kontrollrat mit Altershilfe-Blockpaar und Stephan in kpl. Bogen, SBZ mit
Block 1 ungebr., Block 2 ungebr. o.G. (je Fotoattest Jasch BPP), Block 6 postfrisch und mit SST WEIMAR (tiefst gepr. Paul BPP), Franzö-
sische Zone mit versch. Bogen und Bogenteilen mit Druckdatum bzw. Bogennummer, Bizone mit einigen besseren Ausgaben und mit
Viererblocks. Tolle Spezialisten-Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 800,—

5431 1945 - 48, interessanter Doublettenposten in Steckbüchern mit Schwerpunkt Kontrollrat, dabei aber auch Band/Netzausgaben und etwas
AM-Post mit u.a. Randstücken, Einheiten und vermutlich auch Farben, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

5432 Notstempel, Lot mit 12 Briefstücken und 5 losen Marken/Paaren, praktisch alles aus dem Bedarf, dabei Nachn.-Paketteil mit L1 “Jabel (Meckl.)”,
ideal als Sammlungsergänzung geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 100,—

Kontrollrat
5433 1946, Ziffernausgabe, Lot mit 23 verschiedenen postfrischen Prachtpaaren mit Unterrand und HAN,ca. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5434 GEMEINSCHAFTSAUSGABEN-ARBEITER, ex 2 Pf.-2 M., sortenreicher gestempelter Bestand von schätzungsweise 8000 papierfreien Marken, ca.

370 gr. (ohne Schachtel), Farbenfundgrube für Spezialisten!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

Französische Zone
5435 Französische Zone allgemeine Ausgabe und Baden bis Württemberg, schöne Teilsammlung auf Vordruckblättern meist gestempelt mit einigen

besseren Werten wie dritte Freimarken-Ausgabe Baden, Goethe-Sätze von Baden und Württemberg, Freiburg-Blöcke gezähnt und ungezähnt
postfrisch und gestempelt usw. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5436 10 Pfg Wappen im Zwischenstegpaar, 5 postfrische Kabinettstücke, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ZW(5)  ** 130,—
5437 Französische Zone, Allgemeine Ausgaben, kleine aber feine Spezialsammlung auf Albenblättern mit vielen der Untertypen. Bessere Ausgaben ge-

prüft. Mit u.a. 8 bx. In dieser Form eher selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5438 Kleines Briefpöstchen von 33 Briefen mit reichlich interessanten Frankaturen. Alleine 15 Zwischenstegpaare auf Brief, Nr.5 in Mischfrankatur auf
Eilbotenbrief, Nr.11 Eckrand Druckdatum auf Einschreibebrief etc. Vieles aus dem Bedarf, ein super Posten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Bizone
5439 AM-Post und Bauten, interessanter Doublettenposten in Tüten, sauber nach Wertstufen sortiert, dabei viele gestempelte Einheiten bzw. Randstü-

cke, vermutlich Fundgrube für  Zähnungen und Plattenfehler - aus altem Bestand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/* 200,—

5440 AM-POST, alter gestempelter und ungebrauchter Bestand auf Albenblättern, dabei viele gestempelte Einheiten und Marken mit Rändern (inkl. Bo-
genecken), untereschiedliche Erhaltung, vielleicht Fungrube für Zähnungen und Plattenfehler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/] 200,—

5441 1948/1995, Sammlungen Bund 1949/87 und Berlin 1948/90 in drei Vordruckalben. Bei Bund die Jahre 1949/54 lückenhaft in postfr./ungebr.
und von 1955/87 in postfrischer Erhaltung nach Vordruck komplett. Bei Berlin die Jahre 1948/59 lückenhaft in gestempelt, ab 1960 teils parallel
in postfr./ungebr. und in gestempelt gesammelt, u.a. dabei ATM-Serie postfr. u. einige postfr. Markenheftchen inkl. MH 14+15. Ferner dabei
ETB-Sammlung 1975/95 in 15 Alben. Sehr moderat auf Nettobasis angesetzt, der Michelwert addiert sich auf viele tausend Euros!. . . . . . . . .

**/*/# 200,—

5442 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—

Bund Briefe
5443 MAXIMUMKARTEN, 1980-1985, saubere Sammlung mit allen Erstausgaben ab Nr. 1 (Feuerbach, Götz, Osnabrück, Nato, Duden, B & S, Jugend,

Sport, Mophila), augenscheinlich 1980, 1982-1985 komplett, ab 1983 alle Karten aus der Bundesdruckerei, nach Philex 8. Aufl. überschlagener
KW über 1200,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5444 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN, EF, MiF, 1963-1991, Bestand von ca. 160 Briefen, dabei ca. 50 EF und 14 kpl. Satzausgaben, Fundgrube . . . . . [ 40,—

Bund
5445P 1949 - 1991, komplett postfrisch und gestempelt gesammelte Bund Slg in zwei KA BE Vordruckalben bis Ende 1991. Wir haben keine

Lücken gesehen. Michel über 11.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
111/1581
**/#

1500,—

5446 1960 - 1997, VERZÄHNUNGEN, meist postfrisches Lot mit 30 Werten (meist verschiedene) und 3 Blockausgaben mit oft dekorativen
Stücken, meist aus den 60er/70er-Jahren, ideal als Sammlungsergänzung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 400,—

5447 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Sammlung mit vielen guten sowie kompletten Ausgaben, u.a. 111-12 **, 113-15 *, 116-20 **,
139-46 **, 2-8, 15 und 40 Pf. Posthorn **, 156-59 ** usw. Ab 1952 ohne Heuss I in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, günstig ange-
setzt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

5448 1950-1992, PASSERVERSCHIEBUGEN, interessantes Lot mit 26 Marken und Block 3, meist postfrisch mit zum Teil sehr dekorativen Stücken, fast
nur verschiedenen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5449 1949-1986,Sammlung in 4 Borek-Alben. Postfrisch und gestempelt paralell geführt. Anfangs eher schwach besetzt, ab Mitte der 50er Jahre je-
doch offensichtlich komplett und teilweise recht spezialisiert geführt mit reichlich Plattenfehlern, Belegen und Besonderheiten. Hier macht das Be-
sichtigen auch mehrmals Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5450 1949/87; komplette gestempelte Sammlung inclusive Heuss lumogen und liegendes WZ. in 3 Lindner Falzlosalben mit Schuber; alle guten An-
fangsausgaben wie Mi. 113/15, 117/20, 121/22, 139/40, 143/46, 156/59, usw. enthalten; am Ende zusätzlich etwas postfrisches Material; ge-
pflegte Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 300,—

5451 1956-1994, in den Hauptnummern komplette postfrische gepflegte Sammlung im dicken Einsteckbuch, Michel ca. 2500,- Euro . . . . . . . . . . . ** 200,—
5452 1949/1959, nach Hauptnummern vollständige, sauber rundgestempelte Sammlung im Lindner-Album, Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 200,—
5453 1949-1989, gemischt (postfrisch/falz/gestempelt) gesammelte Bund-Slg. in zwei Lindner-T-Vordruckalben, ab 1985 auf Blankoblättern.Bis 1955

überwiegend Falz, dann postfrisch vieles mit Ober/Unterrändern. Fast vollständig gesammelt. Schönes Objekt. Bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 190,—

5454 1949/90; gestempelte Sammlung im blauen Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; außer 113/20 und 139/40 sowie Heuss lumogen und liegen-
des WZ. Komplett mit allen frühen Werten wie Mi. 121/22, 141/42, 143/46, 156/59, 173/76, usw.; saubere Sammlung; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,—

# 180,—

5455 Deutschland-Plus Sammlung der Dt. Post von 1/98-7/2001 offensichtlich komplett. Jeweils postfrisch und gestempelt als Eckränder enthalten.
Hoher damaliger Abo-Preis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

5456 1952-1957, kleiner postfrischer Pracht-Posten mit diversen Ausgaben, meist Sondermarken in Einheiten, ca. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
5457 ERSTAGSBLÄTTER, 1986-2007, kpl. Sammlung in 15 einheitlichen blauen ETB-Alben, der deutschen Bundespost, hoher Einstandspreis . . . . . ] 100,—
5458 1951, Wohlfahrt 1951, 20 Bedarfsbriefe mit meist EF und MEF, dabei 8x Nr. 145 EF, 10x Nr. 144 MEF und 1x Nr. 143 MEF, meist saubere Erhaltung,

ca. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5459 1951-1990, postfrisches und gestempeltes Lot mit kpl. Freimarkenausgaben, gestempelten waagerechten Paare der Bedeutenden Deutschen,
Blocks, Sonderblatt Europa 1958, zwei Wertbriefen mit Klbg 1068, Markenheftchen, HAPAG-Neudrucken in Bogenteilen etc. . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 95,—

5460 1990-1994: Postfr. Kab.-Sammlung, kpl. in bester Abo-Qualität, Mi. 700,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
5461 1954-59: Postfr. Kab.-Sammlung, die 2. Hälfte der 50-ziger Jahre (ab Nr. 198) komplett a. Falzlostext, Bl. 2 zusätzl. Einzelmarken, schönes Los

ohne Ausfall Mi. 650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

5462 1956-1958, umfangr. schöne Zusammenstellung mit 580 postfr. Marken u.a. Kinderpflege, Kohlebergbau (II), Heuss II etc., Mi. ca. 800,-Eur . . ** 80,—
5463 1978-1992, komplette saubere Sammlung ETB’s, 18 kpl. Jahrgänge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 60,—
5464 1954-1964, Lot von drei großformatigen Briefen, dabei EF 80 Pf. Posthorn auf R-Brief von Koblenz nach Annweiler, Block 2 mit 20 Pf. Beethoven

als Zusatzfrankatur auf großformatigem Wertbrief von Kirkel nach St. Ingbert sowie Block 3 mit 2o Pf. von Galen auf eingeschriebener Päckchen-
adresse von Massen nach Frankfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5465 1974-1984, kpl. ETB-Sammlung (Mi. ca. 240,-) in 4 roten Borek Luxus Ringbindern mit Schuber, alleine der Neupreis des Zubehörs übertrifft bei
weitem den Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ETB 50,—

5466 Ersttags-Sammelblätter 1989/90, Sammlung von ca. 50 Blättern unter Folienhüllen, darauf FDC und gest. Wert u.a. mit Bl. 21, günstig . . . . . . ETB 30,—
5467 1959-1964, postfrisches und ersttagssondergestempeltes Blocklot einschließlich der entwerteten Einzelmarken aus Block 2 sowie die Einzelmar-

ken aus Block 3 je einzeln auf Blanko-Schmuck-FDC, schöne Sammlungsergänzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2 etc.
**/#/[

30,—

Bund Markenheftchen
5468 Spezialsammlungen der Markenheftchen und Heftchenblätter in 2 Alben. Sehr detailgenau ausgearbeitet mit einigen besseren Früh-

ausgaben wie Posthorn-Heftchenblätter 1 und 2. Die späteren Ausgaben mit vielen Plattenfehlern und Feldbestimmungen. Hübsche
Sammlung ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 27
Sammellosen.
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5469 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt
u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

5470 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Varianten
u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

5471 26 versch. MH ab 4x bis 34, dazu 7 MH u. Berlin 11 bis 15 (540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Zusammendrucke Bund
5472 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab

Block 2, saubere Erhaltung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5473 1954-1982: Postfr. Prachtbestand Zusammendrucke ab Heuss, Mi 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Berlin
5474 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und

Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

5475 1948 - 1985, DOPPELDRUCKE, PLATTENFEHLER und BESONDERHEITEN, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit auch guten
Anfangsausgaben, dabei auch sehr viele Marken mit dekorativem Farbabklatsch, schon recht hoher Katalogwert nur für die Doppel-
drucke, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5476 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

5477 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben.Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5478 Berlin 1948-1990, Sammlung im Steckbuch, Anfangs unvollständig jedoch mit einigen besseren Serien wie Glocken, ab 1954 dann praktisch
komplett mit zentrischen Stempeln, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

5479 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5480 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

5481 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. weni-
ge doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5482 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
5483 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5484 1960-90: postfrische Sammlung in zwei Steckbüchern, tadellos und augenscheinlich komplett einschl. Blöcken (Mi. ca. 1000,—). . . . . . . . . . ** 100,—
5485 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5486 1954-1980: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern incl. Blockeinzelmarken kpl. Mi. 800,— . . . . . . . # 90,—
5487 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
5488 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neu-

preis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

5489 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5490 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM . . . . . . . . . ** 60,—
5491 750 Jahre Berlin: Philatelistische Dokumentation im ca. 100-seitigen dekorativen Vordruckalbum von Sieger, mit vielen Marken, Sätzen, Blöcken,

FDC’s, Numisbriefen etc. Enormer Einstandspreis! Jetzt billig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5492 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5493 1954-1960: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, Nr. 112-196, kpl. a. Albentext, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5494 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

Markenheftchen Berlin
5495 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . . . ** 90,—

SBZ
5496 SBZ, Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, ohne die großen Spitzen, dabei jedoch jede Menge schöner Briefstücke, Besonderheiten etc. Ideal

zum Weiterführen geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

5497 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-
tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5498 Reststammlung auf Vordruckblättern. Manche Lücke enthalten, jedoch auch ein paar interessantere Serien vorhanden. Immerhin mit Block 6 !. **/*/# 75,—
5499 Köpfe - großer unberührter Bestand der Köpfe I. evtl. auch II. Ausgabe mit Paaren, 3er-Streifen, Einheiten, auf Abarten, Phosphor etc. undurch-

sucht, hoher Katalogwert! Bitte besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Ganzsachen DDR
5500 Ganzsachenposten - ca. 25 meist verschiedene Ganzsachen unter anderem enthalten sind P47 /03 /05, 3 Stück P56 (2 verschiedene), U10 ge-

stempelt und viele andere, der Michelwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

DDR
5501 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den

Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

5502 1949/1990, umfangreiche, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung in 4 SAFE-Ringbindern,
dabei zahlreiche teure Ausgaben, u.a. die Marx-Blocks mit SST (gepr. Paul BPP), ferner wurden zahlreiche Extras gesammelt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5503 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—

5504 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 150,—

5505 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-
tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5506 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben, fast alle mit Tagesstempel ex. Bl. 26-101, wohl kpl.,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5507 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
5508 Druckvermerke - Zusammenstellung von über 20 Druckvermerken dabei enthalten z.B. 283DZ, 275DZ, 285DZ, 289DV, 296/97 DZ, 295 DV,

296DV 308 DV, 342bII DZ und viele andere (ca. 520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

5509 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . . . . . . # 60,—
5510 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
5511 1949-54: Postfrischer Bestand von nur verschiedenen Frühausgaben, dabei Nr. 248-49, 273-75, 284-85, 289-92, 445B etc., Mi. 500,— . . . ** 50,—
5512 Wasserzeichenzusammenstellung 317X höher gepr. Weigelt, 385XI (Stempel nicht prüfbar), 445YI, 447YI und 465XI gestempelt, der Michelwert

beläuft sich auf ca. 570,-, wir durften hier günstig ansetzen, einmalige Gelegenheit, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

5513 1953/54, Fünfjahrplan (II) und (III) ND-Zusammenstellung, enthalten sind 405Y, 409Y, 410Y,435mYI (2x), 437gYI, 438gYI jeweils gestempelt, teils
gepr. Schönherr BPP, Gerhardt, Thiel (225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5514 1949-51: Prachtposten nur versch. kpl. sauber gest. früher Spitzenserien, u.z. 248-50, 256-70, 282-285, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5515 Erstflugbelege - 4 Erstflugbelege unter anderem 2 Stück “KLM” Amsterdam - Frankfurt/Main - Rom - Kairo - Karachi - Rangoon - Bangkok - Sai-

gon, Dresden - Erfurt 1.April 1958, Berlin-Heringsdorf,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5516 1961, Landschaften und historische Bauten (I) und (II) in kompletten Bogen, 10 Bogen jeder Wert 2 mal vorhanden, Bogenränder teils angetrennt,
Druckvermerke, Bogenzählnummern etc, Michel billigst ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5517 1957, Fünfjahrplan (IV), 30 Komplettbögen der VI. Ausgabe unter anderem 5Pfg, 15Pfg, 20Pfg, 25Pfg, 30Pfg, 40 Pfg, 50 Pfg, sowie 70Pfg sowie
die Mi.-Nr. 421 in 2 kompletten ebenfalls tadellosen postfrischen Bogen, einige Bogen haben Quetschungen und Knitter im Rand, Marken jedoch
einwandfrei, Michel billigst ca. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

577/85  ** Gebot

5518 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
5519 Aufbau in der DDR, Bogenposten mit 15 Komplettbogen (Philatelistische Entwertung), mit Druckvermerken,Auftragsnummern etc, tadellos,Michel

billigst ca. 2.000,-!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

DDR Dienst
5520 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 250,—
5521 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-

dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5522 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 100,—
5523 Briefposten - ca. 100 Briefe/Karten DDR, Dienst- und Behördenpost, Freistempel, ZKD-Freistempel, Kastenstempel, VD, ZU, Aufkleber

ZKD-Kontrolle ( braun) und NVA (rot), Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5524 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5525 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

5526 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 70,—
5527 1958/59, über 100 Belege mit Billets aus Mi.-Nr. 16 - 31, Auf Plattenfehler, Druckzufälligkeiten,Stempel etc. nicht durchsucht, hoher Katalogwert 16/31 [ 120,—
5528 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15 [ 45,—

5529 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 30,—

5530 1957, ca. 30. Belege der Dienstmarken für den ZKD aus MichelNr. 10 - 12, Michel billigst 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12 [ 15,—

ZKD D
5531 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 240,—

Markenheftchenbogen DDR
5532 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 200,—

Einschreibemarken
5533 1967/68, ca. 200 Einschreibgebühren- sowie Paketaufkleber für Selbstbedienungspostämter darunter 2 x Paketmarke 2 Postamt 1137, sowie 3

x 1092, Michel billigst ca. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Albanien
5534 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . . . */# 120,—

Belgien Ganzsachen
5535 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5536 35 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 25 Stück, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P160 [ 40,—
5537 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
5538 Belgien 1968-1993, Sammlung in 3 dicken Steckbüchern sowohl postfrisch als auch gestempelt über weite Strecken komplett. Neben den Nor-

malausgaben durch zahlreiche Extras wie z.B. Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahnmarken, Ganzsachen sowie Markenheftchen er-
gänzt. Bestens geeignet zum Weitersammeln. Sehr saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5539 1869-1945, (ca.), alter loser papierfreier Bestand im kl. Karton, schätzungsweise 8.000 gest. kleinformatige Werte, Spezialistenfundgrube, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5540 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis 1985 . . [ 90,—

Dänemark
5541 1851/1983, sauber geführter, in der Breite umfangreicher Dublettenbestand ab 4x MiNr.1 in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern, u.a. dabei

zahlreiche postfrische Marken und Einheiten aus dem Zeitraum 1948/1969, diese oftmals mit Eckrand und/oder Bogenrandnummern. Ferner
versch. Abarten, etwas Faröer und ein guter Anteil Grönland inkl. MiNr.34, 37/38 in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5542 1851/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1, 3, 5, 8, 11/15, 16/21,
24, 32, 162, 177/179 u. 217/221 etc., im Anhang Dienst- u. Portomarken etc. sowie etwas Grönland, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

5543 1851/1981, in der Breite reichhaltige und sauber gestempelte Sammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Goldprägung
“DANMARK”, u.a. dabei in ausgabetypischer, unterschiedlicher Erhaltung MiNr.1, 3/9, 11/15, 16/21, 66, 81 etc., im Anhang noch einige Dienst- u.
Portomarken sowie etwas Faröer u. Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

5544 1875/1967, sauber gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch sowie postfrische Spezial-Sammlung mit versch. x- u. y-Marken aus den
Jahren 1962/1967 inkl. 48 Eckrandviererblocks mit Bogennummern, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

MH Dänemark
5545 1975-1996, Lot von 54 postfrischen Markenheftchen aus ex MiNr. 596-1128, ab MiNr. 730 über gr. Strecken kpl., vereinzelt doppelte, Mi. billigst

über 650,-, vierstellige Nominale!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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5469 1977, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 21, 48 postfr. u. 20 gest. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen und bestimmt
u.a. 21 aI (3), PStr, überbreiter Ränder, spitze/breite Zähne, Typen, Zählbalken (26), Liebhaberlos, überschlagener Katalogwert nach Michel bzw.
Hölzer um 1400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 21  **/# 250,—

5470 1958-2000, postfrische Sammlung von 46 Markenheftchen ab Heuss, dabei MH 4, MH 8-41 in den Hauptnr. komplett sowie 10 weitere Varianten
u.a. MH 40, Mi. für die günstigste Version billigst 568,- Euro/Postpreis ca. 190,- DM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

5471 26 versch. MH ab 4x bis 34, dazu 7 MH u. Berlin 11 bis 15 (540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 25,—

Zusammendrucke Bund
5472 1959-1982, interessante postfrische Zusammendruck-Sammlung einigen Heftchenblättern und MK sowie den Zdr. aus den Blockausgaben ab

Block 2, saubere Erhaltung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5473 1954-1982: Postfr. Prachtbestand Zusammendrucke ab Heuss, Mi 470,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Berlin
5474 1961-1990, umfangreiche postfrische Viererblock-Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen nahezu komplett mit allen Freimarken und

Block 2-7 sowie einigen MH, sehr sauber und übersichtlich in 3 großen E-Büchern, Mi. ca. 4.000,- EURO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 400,—

5475 1948 - 1985, DOPPELDRUCKE, PLATTENFEHLER und BESONDERHEITEN, meist postfrische und gestempelte Sammlung mit auch guten
Anfangsausgaben, dabei auch sehr viele Marken mit dekorativem Farbabklatsch, schon recht hoher Katalogwert nur für die Doppel-
drucke, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

5476 1948-1985, reichhaltige dopp. geführte Sammlung mit u.a. 1-34 * kpl. und teils auch gestempelt, 35-41 kpl. sauber gestempelt, 61-63
* und sauber gestempelt je komplett, ERP, Lortzing, Beethoven sauber gestempelt, ab ca. 1955 durchgehend postfrisch. Schöne
Sammlung im Safe-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 400,—

5477 1949-1990,Sammlung in 4 Borek-Alben.Postfrisch und gestempelt parallel geführt. Ohne die guten Frühausgaben, jedoch ab Mitte der 50er Jah-
re postfrisch komplett, teilweise auch gestempelt. Ergänzt wird das ganze durch schöne Plattenfehler (u.a.Berliner Bauten mit jeder Menge Materi-
al, vieles bereits geprüft), Briefe und einem netten Teil Markenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

5478 Berlin 1948-1990, Sammlung im Steckbuch, Anfangs unvollständig jedoch mit einigen besseren Serien wie Glocken, ab 1954 dann praktisch
komplett mit zentrischen Stempeln, Hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

5479 1948/90; postfrische, bis 1953 meist gestempelte, Sammlung im Schaubek Falzlos-Alben; dabei gute Anfangswerte wie Mi. 1/9, 11/16; 21/26,
28/32, 35/39, 64/67, 82/108, 110/11 und ab 1954 außer 121/23 komplett postfrisch; sehr schöne Sammlung; Mi. ca. 2200,- . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5480 1948-1971, schöne Sammlung auf Vordruckblättern mit besseren Anfangsausgaben wie Mi.Nr. 71, 72/73, 74, 80/81 postfr., 87 etc. u. ab 1954
im wesentlichen komplett. Besonders hervorzuheben sind die vielen sauberen Berliner  Tagesstempel, Mi. ca. 2600.— . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 150,—

5481 1981-1983, Bogen-Sammlung weitestgehend ohne Freimarken u. Zuschlagsmarken komplett u.a. MiNr. 655/97, 678/79 (3), 685/87, etc. weni-
ge doppelte. Alle Bögen sind unbeschriftet, Mi. 2800,— EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5482 1955-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische Pracht-Sammlung in Lindner Vordruckalbum (Text ab Anfang) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 120,—
5483 1959-1990, in den Hauptnummern komplette postfrische saubere Sammlung im Einsteckbuch,Michel ca. 1000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5484 1960-90: postfrische Sammlung in zwei Steckbüchern, tadellos und augenscheinlich komplett einschl. Blöcken (Mi. ca. 1000,—). . . . . . . . . . ** 100,—
5485 1954/85; postfrische Sammlung im E-Buch; bis auf MI. 121/23 augenscheinlich komplett; sehr gepflegt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
5486 1954-1980: Kab.-Sammlung, durchweg ausgesucht sauber rundgest., nach Hauptnummern incl. Blockeinzelmarken kpl. Mi. 800,— . . . . . . . # 90,—
5487 1974-1990, Ersttagsblätter, kpl. saubere Sammlung inkl. Frauenserie in 2 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
5488 1972-1988, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung auf neuwertigen kpl. Lindner T Vordruck inkl. Ringbinder, Mi. 700,- Euro + Zubehör Neu-

preis  ca. 90,-                                                                       o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

5489 1975-1990, komplette Sammlung ETB’s inkl. Frauenserie, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,—
5490 1981 Jahrgang per 25 mal postfrisch ohne Mi.Nr. 641/44, 658, ansonsten kpl. in nur gr. Einheiten bzw. kpl. Bögen, Mi.1080,-DM . . . . . . . . . ** 60,—
5491 750 Jahre Berlin: Philatelistische Dokumentation im ca. 100-seitigen dekorativen Vordruckalbum von Sieger, mit vielen Marken, Sätzen, Blöcken,

FDC’s, Numisbriefen etc. Enormer Einstandspreis! Jetzt billig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5492 1970/79, postfr. Sammlung auf Borekblätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5493 1954-1960: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, Nr. 112-196, kpl. a. Albentext, Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5494 Markenheftchen 10b, 12a (18) postfr. (Mi. 371,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH10b,12a

**
40,—

Markenheftchen Berlin
5495 1970/90, 20 tadellose postfrische MH, teils mit Typen u.a. MH 6b (deckel getrennt), 9a und b, 12 a-c, 14 und 15, Mi: 400,- EUR . . . . . . . . . . ** 90,—

SBZ
5496 SBZ, Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, ohne die großen Spitzen, dabei jedoch jede Menge schöner Briefstücke, Besonderheiten etc. Ideal

zum Weiterführen geeignet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 200,—

5497 Postfr. Kab.-Sammlung a. Falzlos-Text mit vielen bess. Ausgaben, dabei Nr. 20-28, Bl. 3A, B, 124-125 X (letztere als PF VIII), unberechnet besich-
tigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5498 Reststammlung auf Vordruckblättern. Manche Lücke enthalten, jedoch auch ein paar interessantere Serien vorhanden. Immerhin mit Block 6 !. **/*/# 75,—
5499 Köpfe - großer unberührter Bestand der Köpfe I. evtl. auch II. Ausgabe mit Paaren, 3er-Streifen, Einheiten, auf Abarten, Phosphor etc. undurch-

sucht, hoher Katalogwert! Bitte besichtigen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Ganzsachen DDR
5500 Ganzsachenposten - ca. 25 meist verschiedene Ganzsachen unter anderem enthalten sind P47 /03 /05, 3 Stück P56 (2 verschiedene), U10 ge-

stempelt und viele andere, der Michelwert summiert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

DDR
5501 SBZ/DDR - Riesenbestand Briefe im großem Karton, untergebracht in 14 Briefalben und 5 Einsteckbüchern, Hauptwert liegt bei den

Ausgaben der 60er bis 80er-Jahre, darunter Blocks, Zusammendrucke, Sperrwerte, Eil- u. Wertbriefe, Schwarzdrucke, Ganzsachen,
nicht immer, jedoch vielfach portogerecht. Ein Posten, den man besichtigen muß! Nach Angaben des Einlieferers beträgt der Euroka-
talogwert ca. 38.000,- Michel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

5502 1949/1990, umfangreiche, oftmals parallel in postfrisch/ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung in 4 SAFE-Ringbindern,
dabei zahlreiche teure Ausgaben, u.a. die Marx-Blocks mit SST (gepr. Paul BPP), ferner wurden zahlreiche Extras gesammelt, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

5503 Kleine Bauten, Bogenposten von insgesamt ca. 57 kompletten Bogen, dabei zwei komplette Bogensätze, alle gestempelt, im Originalumschlag der
Versandstelle in Berlin. Für Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex1868/2633
#

200,—

5504 1957/59, postfrischer Prachtbogenbestand der Fünfjahrplanausgabe (VI), dabei enthalten sind 580 (1 x geteilter Bogen, 582 (6x), 583, 584 (7x),
sowie 585 (8x Komplettbogen und 1 geteilter Bogen), teilweise mit Auftragsnummer, Michel billigst samt DV ca. 1055,- . . . . . . . . . . . . . . . . .

580/85  ** 150,—

5505 1965-1990, in den Hauptnummern offensichtlich komplette sauber gestempelte Sammlung (MiNr. 1084-3343), Jahrgangsweise in Tüten sor-
tiert, Mi. billigst ca. 1200,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5506 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben, fast alle mit Tagesstempel ex. Bl. 26-101, wohl kpl.,
hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5507 1960-64: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung a. KABE-text kpl., Mi. 950, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 85,—
5508 Druckvermerke - Zusammenstellung von über 20 Druckvermerken dabei enthalten z.B. 283DZ, 275DZ, 285DZ, 289DV, 296/97 DZ, 295 DV,

296DV 308 DV, 342bII DZ und viele andere (ca. 520,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

5509 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, gestempelte Sammlung von insgesamt 75 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, wohl kpl., nichts gerechnet . . . . . . # 60,—
5510 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . ** 50,—
5511 1949-54: Postfrischer Bestand von nur verschiedenen Frühausgaben, dabei Nr. 248-49, 273-75, 284-85, 289-92, 445B etc., Mi. 500,— . . . ** 50,—
5512 Wasserzeichenzusammenstellung 317X höher gepr. Weigelt, 385XI (Stempel nicht prüfbar), 445YI, 447YI und 465XI gestempelt, der Michelwert

beläuft sich auf ca. 570,-, wir durften hier günstig ansetzen, einmalige Gelegenheit, bitte besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 50,—

5513 1953/54, Fünfjahrplan (II) und (III) ND-Zusammenstellung, enthalten sind 405Y, 409Y, 410Y,435mYI (2x), 437gYI, 438gYI jeweils gestempelt, teils
gepr. Schönherr BPP, Gerhardt, Thiel (225,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

5514 1949-51: Prachtposten nur versch. kpl. sauber gest. früher Spitzenserien, u.z. 248-50, 256-70, 282-285, Mi. 400,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
5515 Erstflugbelege - 4 Erstflugbelege unter anderem 2 Stück “KLM” Amsterdam - Frankfurt/Main - Rom - Kairo - Karachi - Rangoon - Bangkok - Sai-

gon, Dresden - Erfurt 1.April 1958, Berlin-Heringsdorf,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 15,—

5516 1961, Landschaften und historische Bauten (I) und (II) in kompletten Bogen, 10 Bogen jeder Wert 2 mal vorhanden, Bogenränder teils angetrennt,
Druckvermerke, Bogenzählnummern etc, Michel billigst ca. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

5517 1957, Fünfjahrplan (IV), 30 Komplettbögen der VI. Ausgabe unter anderem 5Pfg, 15Pfg, 20Pfg, 25Pfg, 30Pfg, 40 Pfg, 50 Pfg, sowie 70Pfg sowie
die Mi.-Nr. 421 in 2 kompletten ebenfalls tadellosen postfrischen Bogen, einige Bogen haben Quetschungen und Knitter im Rand, Marken jedoch
einwandfrei, Michel billigst ca. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

577/85  ** Gebot

5518 Schwarzdrucke - 2972/75S, WZd722S sowie WZd748S und WZd755S, selten angeboten (35,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot
5519 Aufbau in der DDR, Bogenposten mit 15 Komplettbogen (Philatelistische Entwertung), mit Druckvermerken,Auftragsnummern etc, tadellos,Michel

billigst ca. 2.000,-!!!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

DDR Dienst
5520 ZKD-Billets, postfrische Garnitur von 59 Originalen (teils mehrfach), dabei unter anderem 22 E, G, J, O, P, N (27 Werte), Michel ca. 1.900,- . . . ** 250,—
5521 ZKD-Kastenstempel - Belegposten mit über 150 Belegen mit 2, 3, 4 stelligen Postleitzahlenstempeln sowie Stempel ohne Plz, außerdem verschie-

dene Farben und Epochen, interessante Poststempel und Postnebenstempel, FUNDGRUBE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5522 ZKD-Billets, 62 Neudrucke aus der Ausgabe 16 - 29 (teils mehrfach), unter anderem 21 E, M sowie 23 L, Michel ca. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . 16/29  ** 100,—
5523 Briefposten - ca. 100 Briefe/Karten DDR, Dienst- und Behördenpost, Freistempel, ZKD-Freistempel, Kastenstempel, VD, ZU, Aufkleber

ZKD-Kontrolle ( braun) und NVA (rot), Fundgrube für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5524 Briefposten DDR - ZKD-Kastenstempel - 2, 3, und 4 stellige sowie Kastenstempel ohne Postleitzahl in verschiedenen Farben und Epochen ca 70
Stück, weiterhin etwa 30 Behördenpost- Belege ZKD-Freistempler etc.,bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5525 ZKD-Billets, 36 Werte (gestempelt), Abarten, Plattenfehler etc. teilweise im Michel nicht notiert, Fundgrube für den Spezialisten, Michel billigst ca.
500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

5526 1963, 7 kpl. Sätze, tadellos postfrisch (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 70,—
5527 1958/59, über 100 Belege mit Billets aus Mi.-Nr. 16 - 31, Auf Plattenfehler, Druckzufälligkeiten,Stempel etc. nicht durchsucht, hoher Katalogwert 16/31 [ 120,—
5528 1957, über 35 Belege der Dienstmarken für den ZKD (IV Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils mittig gefaltet, Aktenlochung, Michel billigst

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15 [ 45,—

5529 1956, über 50 Belege der Dienstmarken für den ZKD (II Ausgabe), einige Fensterbriefumschläge, teils Aktenlochung, reiner Bedarf (Michel billigst
210,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6/8 [ 30,—

5530 1957, ca. 30. Belege der Dienstmarken für den ZKD aus MichelNr. 10 - 12, Michel billigst 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/12 [ 15,—

ZKD D
5531 1965, Vertrauliche Dienstsachen, Komplettbogenposten mit 14 Bogen der 3x, in tadelloser postfrischer Erhaltung, Bogennummer 1 - 4 enthalten,

Michel billigst ca. 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3x  ** 240,—

Markenheftchenbogen DDR
5532 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, einmal senkr. gefaltete, MHB1 Eckbug, ansonsten tadellos postfr., Mi. 910,- . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 200,—

Einschreibemarken
5533 1967/68, ca. 200 Einschreibgebühren- sowie Paketaufkleber für Selbstbedienungspostämter darunter 2 x Paketmarke 2 Postamt 1137, sowie 3

x 1092, Michel billigst ca. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 40,—

Albanien
5534 1913 - 1967, interessante kleine Sammlung auf Albenblättern, dabei auch gute und komplette Ausgaben - schöner Grundstock! . . . . . . . . . . */# 120,—

Belgien Ganzsachen
5535 1971/2000, Sammlung d. Sonderganzsachen, nach belg. Spezialkatalog BK1/BK85, kpl. postfr. Kollektion, dazu einige ältere GS u. Umschläge,

KW 350,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5536 35 C. Bildpostkarten von 1930/33, kpl. Serie von 25 Stück, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P160 [ 40,—
5537 7 teils gelaufene Luftpostganzsachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—

Belgien
5538 Belgien 1968-1993, Sammlung in 3 dicken Steckbüchern sowohl postfrisch als auch gestempelt über weite Strecken komplett. Neben den Nor-

malausgaben durch zahlreiche Extras wie z.B. Papiervarianten, Automatenmarken, Eisenbahnmarken, Ganzsachen sowie Markenheftchen er-
gänzt. Bestens geeignet zum Weitersammeln. Sehr saubere Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

5539 1869-1945, (ca.), alter loser papierfreier Bestand im kl. Karton, schätzungsweise 8.000 gest. kleinformatige Werte, Spezialistenfundgrube, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5540 Sammlung mit 197 Ganzsachen gebr./ungebr. ab 1922, dabei recht interessante Stücke, teils Wehrmachtzensur, Nebenstempel usw., bis 1985 . . [ 90,—

Dänemark
5541 1851/1983, sauber geführter, in der Breite umfangreicher Dublettenbestand ab 4x MiNr.1 in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern, u.a. dabei

zahlreiche postfrische Marken und Einheiten aus dem Zeitraum 1948/1969, diese oftmals mit Eckrand und/oder Bogenrandnummern. Ferner
versch. Abarten, etwas Faröer und ein guter Anteil Grönland inkl. MiNr.34, 37/38 in postfrischer Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

5542 1851/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1, 3, 5, 8, 11/15, 16/21,
24, 32, 162, 177/179 u. 217/221 etc., im Anhang Dienst- u. Portomarken etc. sowie etwas Grönland, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalog-
wert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

5543 1851/1981, in der Breite reichhaltige und sauber gestempelte Sammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Goldprägung
“DANMARK”, u.a. dabei in ausgabetypischer, unterschiedlicher Erhaltung MiNr.1, 3/9, 11/15, 16/21, 66, 81 etc., im Anhang noch einige Dienst- u.
Portomarken sowie etwas Faröer u. Grönland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

5544 1875/1967, sauber gestempelter Dublettenbestand im Einsteckbuch sowie postfrische Spezial-Sammlung mit versch. x- u. y-Marken aus den
Jahren 1962/1967 inkl. 48 Eckrandviererblocks mit Bogennummern, interessant! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

MH Dänemark
5545 1975-1996, Lot von 54 postfrischen Markenheftchen aus ex MiNr. 596-1128, ab MiNr. 730 über gr. Strecken kpl., vereinzelt doppelte, Mi. billigst

über 650,-, vierstellige Nominale!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—
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Färoer
5546 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Finnland
5547 1860/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei versch. Zungenmarken, einige

Rot-Kreuz-Sätze inkl. MiNr.158/160 u. 164/166 gestempelt, Flugpostausgabe 1958 MiNr.488 postfrisch etc., unterschiedliche Erhaltung . . . .
**/*/# 250,—

5548 1882/1981, sauber gestempelte Grundstocksammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SUOMI
FINLAND”, Text ab 1856. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

5549 1882/19, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubek-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Fiume
5550 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . . . */# 100,—

Frankreich
5551 1853/1974, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung in drei SAFE-Alben, dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben, u.a.

dabei in postfrisch MiNr.1053/1058, Portomarken MiNr.91/92 u. 93/97 etc., Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

5552 1862/1995, interessanter Bestand in einem großen und in drei kleinen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern und in Tüten, der
Hauptwert liegt wohl in den zahlreichen postfrischen Ausgaben! Hohe France-Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5553 1849/1959, in qualitativer Hinsicht sehr ordentlich geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum. Dabei einige klassische Marken in sehr an-
sprechender, ausgesucht guter Erhaltung sowie spätere Ausgaben mit sauberen Rundstempeln, u.a. dabei MiNr.3, 4, 10 (breit bis überrandig), 47
(herrlich gestempelt), 56 I, 59 I, 66 II, 248 (Lächeln von Reims), Portomarken MiNr.8 u. 9 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5554 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . . . . . 576/77(30)
**

100,—

5555 1960/1969, nach Hauptnummern kpl. postfrische Pracht-Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, dabei auch die Portomarken-Ausgabe MiNr.93/97
sowie andere Porto- und Dienstmarken etc., Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

5556 1945/1980, zum weitersammeln bestens geeignete Grundstocksammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (grüner Klemmbinder mit Goldprägung
“FRANCE”), u.a. dabei MiNr.1302/1305 u. 1480 Zf, im Anhang noch ein Vordrucktext Vorausentwertungen 1893/1947 inkl. einigen Marken der
Söerin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

5557 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Markenheftchen
5558 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Großbritannien
5559 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
5560 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales

und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5561 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert sum-
miert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5562 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc., ideal
auch für Motivsammler, alles nach 1970 nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 50,—

5563 Großbritannien - kleine gemischt angelegte Sammlung mit über 500 Werten, dabei auch einige britische Kolonien, bitte besichtigen! . . . . . . . . #/**/* 45,—

Guernsey
5564 12 postfrische Werte, Fundgrube für den Spezialisten,unterschiedliche Farben etc., Michel billigst ca. 100,- zusätzlich 1P Jersey (rot) enthalten . . ** 30,—

Irland
5565 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
5566 Gut besetze postfrische Sammlung 1944-1992 im selbstgestalteten Album. Anfangs ein paar Lücken vorhanden (Nr.247-53, 275-77). Ab Ende

der 50 Jahre offensichtlich aber in den Hauptnummern komplett. Katalogwert nach Angabe Euro 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

5567 1873/1958, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei MiNr.1 A ungebraucht o.G. (Zahnmängel), 3
ungebraucht mit Originalgummierung, 4/9 (6 Einriss) u. 12/15 gestempelt, 175/180 u. 247/253 ungebraucht etc., unterschiedliche Erhaltung.

**/*/# 200,—

Italien
5568 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,

120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

5569 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
5570 1946-55, 26 Belege aus einer alten Sammlung, dabei Bedarfspost, aber auch gute Satzbriefe und FDC’s , u.a. 693-695 und etwas Triest, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5571 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Piran,
Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Kroatien
5572 1941-1945: Umfangreiche Sammlung, vieles in beiden Erhaltungen gesammelt, dab. 9-23, Bl. 3 A, B und zahlr. weitere bess. Ausgaben, besichti-

gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Liechtenstein
5573 Liechtenstein 1943-1995, Überwiegend postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Blättern mit vielen besseren Ausgaben aus den

40er und 50er Jahren, dazu noch einige Belege und ein paar Kleinbögen. Der Katalogwert dürfte sicherlich jenseits der 2000,- Euro liegen. . .
**/# 300,—

5574 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5575 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5576 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen kom-
plett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

5577 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis . . . . [ 60,—
5578 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5579 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

5580 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 115Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5581 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a. 53-60,
65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Luxemburg
5582 Luxemburg 1852-1970, Überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Albumblättern, beginnend mit Nr.1 und 2 Stück der Nr.2,

nachfolgende Ausgaben umfangreich mit einigen besseren Ausgaben. Die Sammlung ist über weite Strecken komplett und wird
durch Dienstmarken und Portomarken ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 370,—

5583 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Niederlande
5584 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—

Portomarken
5585 Ausgabe 1928 mit Zähnung E, bis auf 8 C. und 9 C. jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 780,-. . . . . . . . . . . . ex69/79E(95)

**
100,—

5586 50 C. und 20 C. Portomarken mit Zähnung E, dazu 1 C., 2 1/2 C, 4 C., 5 C. und 10 C. der Ausgabe davor (Zähnung E), jeweils 95x in postfrischer
Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59/60E,u.a.(9
5)  **

50,—

Norwegen
5587 1855/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1 (angeschnitten), 5, 9/10, 11/15

u. 67/68 etc., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

5588 1939-1994, sammlungsartiger Bestand im gut gefülltem Einsteckbuch & Vordruckblätter, beginnend mit Viererblocksätzen und ab 1969** stre-
ckenweise kpl., ab 1987** fast kpl., Mi. 750,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

5589 1856/1984, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubeck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
5590 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

MH Norwegen
5591 1976-1994, postfr. Sammlung von 29 versch. Markenheftchen,dabei MH 4-23 komplett, darunter Motive wie Vögel, Pilze, Orchideen, etc., Mi. ca.

290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreich
5592 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei

einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

5593 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles
sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5594 1850/1956, in qualitativer Hinsicht sehr ordentlich geführte, mit zumeist kleinen und mittleren, sehr sauber gestempelten Werten bestückte
Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei einige klassische Ausgaben und vollständige Satzausgaben aus den Jahren 1945/1948, ferner
MiNr.485 (3 S. Flugpost), 584 (2 S. graugrün), 952/954 (Volksabstimmung Kärnten), versch. Portomarken und im Anhang Marken der Nebenge-
biete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5595 Österreich 1899/1937, */** Sammlung auf Einsteckseiten, meist einfache Werte jedoch mit auch besseren wie Mi. 82C, 418/24, 433/41, 649/57
etc. dazu Porto, Dienst u. Lokalmarken Tirol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5596 1882/ca. 1999 - gestempelte Grundstocksammlung inkl. einiger Porto- und Dienstmarken, nichts gerechnet, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . # 40,—

Österreichische Post in der Levante
5597 Sauber gest. Prachtsammlung mit guten Werten, dab. Nr. V 19 gepr. Matl., V 23, 1I, 3-7I, 1II unbewertet, 3-5II, 8-11, 13, 28-39 und danach fast

kpl., Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

5598 Umfangr. durchweg sauber gest. alter Prachtposten ab Nr. V 19, 23, dann 1I (2), 6I (2), Nr. 1II unbewertet 30-31 und vieles weitere, Mi. 1250,—
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Polen
5599 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 60,—

Portugal
5600 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

5601 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner
Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Schweden
5602 18/1964, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.5 (repariert), 7/12 u. 15, un-

terschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

5603 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

5604 1858/1978, sauber gestempelte Grundstocksammlung in zwei gut erhaltenen grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SVERIGE”,
Text ab 1855 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5605 1872/1978, sauberer, ganz überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern. . . . . **/# 60,—

Schweiz
5606 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalogwert.

Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5607 1862: Schöner Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe ex 20-28 mit Nr. 20(4), 21(2), 22-24 mehrf. 25-26(3), 27(2), 28(3), Spezialistenlos, besichti-
gen, Mi. 1070,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5608 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
5609 Schweiz, Sammlung ab Beginn bis 1996 in 4 Safe-Alben. Anfangs recht lückenhaft besetzt, in den neueren Jahren teilweise auch mit kompletten

Jahrgängen. Die Alben gebraucht, aber noch in ordentlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5610 1960-90, kpl.-Sammlung feinst gestempelt einschl. Blocks und deren Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5611 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10

LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u. ho-
hem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—
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Färoer
5546 Färöer 1975; überwiegend postfrisches Lot Bogen in meist guter Erhaltung in 1 Bogenmappe; dabei kpl. Ausgaben wie Mi. Nr. 28/30, 31/35,

36/38, 39/40, 42, 43/44; Mi. 1163,- EUR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 100,—

Finnland
5547 1860/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei versch. Zungenmarken, einige

Rot-Kreuz-Sätze inkl. MiNr.158/160 u. 164/166 gestempelt, Flugpostausgabe 1958 MiNr.488 postfrisch etc., unterschiedliche Erhaltung . . . .
**/*/# 250,—

5548 1882/1981, sauber gestempelte Grundstocksammlung im gut erhaltenem grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SUOMI
FINLAND”, Text ab 1856. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

5549 1882/19, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubek-Klemmbinder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—

Fiume
5550 1918 - 1920, meist ungebrauchte, kleine Prachtsammlung auf Vordruckblättern mit guten Ausgaben, teils mit Altsignaturen, ansehen! . . . . . . */# 100,—

Frankreich
5551 1853/1974, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung in drei SAFE-Alben, dabei zahlreiche mittlere und bessere Ausgaben, u.a.

dabei in postfrisch MiNr.1053/1058, Portomarken MiNr.91/92 u. 93/97 etc., Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

5552 1862/1995, interessanter Bestand in einem großen und in drei kleinen Einsteckbüchern sowie auf einigen Einsteckblättern und in Tüten, der
Hauptwert liegt wohl in den zahlreichen postfrischen Ausgaben! Hohe France-Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5553 1849/1959, in qualitativer Hinsicht sehr ordentlich geführte Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum. Dabei einige klassische Marken in sehr an-
sprechender, ausgesucht guter Erhaltung sowie spätere Ausgaben mit sauberen Rundstempeln, u.a. dabei MiNr.3, 4, 10 (breit bis überrandig), 47
(herrlich gestempelt), 56 I, 59 I, 66 II, 248 (Lächeln von Reims), Portomarken MiNr.8 u. 9 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5554 1942, Legion, 3 komplette Prachtbogen (teils im Rand angetrennt), Katalogwert für lose Marken und 15 Zwischenstegpaare 600,- . . . . . . . . . 576/77(30)
**

100,—

5555 1960/1969, nach Hauptnummern kpl. postfrische Pracht-Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, dabei auch die Portomarken-Ausgabe MiNr.93/97
sowie andere Porto- und Dienstmarken etc., Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

5556 1945/1980, zum weitersammeln bestens geeignete Grundstocksammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum (grüner Klemmbinder mit Goldprägung
“FRANCE”), u.a. dabei MiNr.1302/1305 u. 1480 Zf, im Anhang noch ein Vordrucktext Vorausentwertungen 1893/1947 inkl. einigen Marken der
Söerin-Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 50,—

5557 Kleiner Posten auf Steckseite mit 9 geschnittenen 13 gezähnten Frühausgaben Ceres und Napoleon.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Markenheftchen
5558 1984-1996, Sammlung von 25 postfrischen und 2 gest. versch. Markenheftchen, streckenweise komplett.,, Mi. ca. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Großbritannien
5559 1880-1884: Posten Victoria ex Nr. 55-81, dab. weniges */**, vor allem aber gest. Nr. 77, 79 (2), 81 und D 24 Mi. ü. 1200,— . . . . . . . . . . . . 120,—
5560 1980-1992, Sammlung von 13 versch., postfrischen großen Pfund Markenheftchen, dabei MH 50, 61, 66, 70, 71, 75, 80, 81, 91, 95 sowie Wales

und Schottland Nr. 1, Mi. ca. 450,-, Nominalwert über 60 engl. Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5561 Kleine aber hochinteressante Sammlung ab Anfang bis in die 40er Jahre. Es sind zahlreiche bessere Wertstufen enthalten. Der Katalogwert sum-
miert sich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5562 Sammlung von 43 ungebrauchten Ganzsachen zumeist Aerogramme u.a. einige mit Sonderwertstempel bzw. hübschen Motivzudrucken etc., ideal
auch für Motivsammler, alles nach 1970 nicht gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 50,—

5563 Großbritannien - kleine gemischt angelegte Sammlung mit über 500 Werten, dabei auch einige britische Kolonien, bitte besichtigen! . . . . . . . . #/**/* 45,—

Guernsey
5564 12 postfrische Werte, Fundgrube für den Spezialisten,unterschiedliche Farben etc., Michel billigst ca. 100,- zusätzlich 1P Jersey (rot) enthalten . . ** 30,—

Irland
5565 1968-1988, postfrische Sammlung u. ab ca. 1972 in den Hauptnr. komplett inkl. MiNr. 250/264, Mi. ca. 850,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

Island
5566 Gut besetze postfrische Sammlung 1944-1992 im selbstgestalteten Album. Anfangs ein paar Lücken vorhanden (Nr.247-53, 275-77). Ab Ende

der 50 Jahre offensichtlich aber in den Hauptnummern komplett. Katalogwert nach Angabe Euro 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

5567 1873/1958, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei MiNr.1 A ungebraucht o.G. (Zahnmängel), 3
ungebraucht mit Originalgummierung, 4/9 (6 Einriss) u. 12/15 gestempelt, 175/180 u. 247/253 ungebraucht etc., unterschiedliche Erhaltung.

**/*/# 200,—

Italien
5568 1863-1933, gestempelte Sammlung mit über 200 versch. Werten ab MiNr. 16/22 auf alten Vordruckblättern, enthalten sind u.a. MiNr. 29/36, 99,

120/23, etc., Mi. ca. 1000,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 100,—

5569 ANSICHTSKARTEN, 1962-1999, (ca.), Partie von über 100 gelaufenen/ungebrauchten Karten, sauber in   Kobra-Hüllen . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Jugoslawien
5570 1946-55, 26 Belege aus einer alten Sammlung, dabei Bedarfspost, aber auch gute Satzbriefe und FDC’s , u.a. 693-695 und etwas Triest, anse-

hen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5571 ANSICHTSKARTEN, ca. 1968-1990, Partie von ca. 240 verschiedenen color Karten, dabei alleine ca. 160 gelaufene Karten u.a. Rab, Bled, Piran,
Budva, Ulcinj, Trogir, Zadar, etc., sicherlich interessant, da das ein oder andere  nicht mehr in dieser Form exsistiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Kroatien
5572 1941-1945: Umfangreiche Sammlung, vieles in beiden Erhaltungen gesammelt, dab. 9-23, Bl. 3 A, B und zahlr. weitere bess. Ausgaben, besichti-

gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 80,—

Liechtenstein
5573 Liechtenstein 1943-1995, Überwiegend postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Lindner-Blättern mit vielen besseren Ausgaben aus den

40er und 50er Jahren, dazu noch einige Belege und ein paar Kleinbögen. Der Katalogwert dürfte sicherlich jenseits der 2000,- Euro liegen. . .
**/# 300,—

5574 1966-1982, komplette doppelt geführte postfrische Sammlung mit allen Blocks,Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
5575 1969-1982, Viererblöcke, herrliche u. zu 90 % kpl. Sammlung von 264 sauber zentr. gest. Viererblöcken aus Versandstellenbezug, alleine der

ehemalige Postpreis schon ca. 1000,- Sfr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5576 1966/80, gestempelte und ab 1972 zusätzlich postfrische Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, mit wenigen Ausnahmen kom-
plett und zusätzlich einige Briefe, Mi. über 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/[ 75,—

5577 1980/98, Sammlung von über 250 Maximumkarten in 4 Kobra Alben, augenscheinlich weitestgehend komplett, hoher Anschaffungspreis . . . . [ 60,—
5578 1974/89 Sammlung von 120 sauberen Schmuck FDC’s bzw. Ganzsachen u. Maximumkarten, dabei einige FDC’s im Viererblock u.a. Krönungs-

mantel, Gemälde etc., einige hundert Franken Einstandspreis, alles tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5579 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 4-34 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 130 Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

5580 MAXIMUMKARTEN: 1978-1982, Nr. 6-32 komplette Sammlung in Orginalumschlägen mit u.a. MiNr. 734, günstiger Start unter Postabgabepreis,
dieser alleine schon 115Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

5581 1912 - 1970, ungebraucht und gestempelte Prachtsammlung mit einigen guten Ausgaben auf Vordruckblättern, dabei u.a. 53-60,
65-71, 108-113, 143-147 und 149-150, dazu noch Dienst- und Portomarken, recht hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

Luxemburg
5582 Luxemburg 1852-1970, Überwiegend gestempelte Sammlung auf alten Albumblättern, beginnend mit Nr.1 und 2 Stück der Nr.2,

nachfolgende Ausgaben umfangreich mit einigen besseren Ausgaben. Die Sammlung ist über weite Strecken komplett und wird
durch Dienstmarken und Portomarken ergänzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 370,—

5583 1948/78, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern, ab 1968 komplett in postfrisch und zusätzlich gestempelt, Mi. über
400,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/**/] 80,—

Niederlande
5584 1961/1964, kleiner postfrischer Pracht-Engrosposten per 10, nur komplette Ausgaben, dabei 760/74, 767/771 und 785/789, ca. 540,- . . . . ** 100,—

Portomarken
5585 Ausgabe 1928 mit Zähnung E, bis auf 8 C. und 9 C. jeweils 95x in postfrischer Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 780,-. . . . . . . . . . . . ex69/79E(95)

**
100,—

5586 50 C. und 20 C. Portomarken mit Zähnung E, dazu 1 C., 2 1/2 C, 4 C., 5 C. und 10 C. der Ausgabe davor (Zähnung E), jeweils 95x in postfrischer
Prachterhaltung, alles in Bogenteilen, ca. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

59/60E,u.a.(9
5)  **

50,—

Norwegen
5587 1855/1965, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltige Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.1 (angeschnitten), 5, 9/10, 11/15

u. 67/68 etc., unterschiedliche Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

5588 1939-1994, sammlungsartiger Bestand im gut gefülltem Einsteckbuch & Vordruckblätter, beginnend mit Viererblocksätzen und ab 1969** stre-
ckenweise kpl., ab 1987** fast kpl., Mi. 750,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

5589 1856/1984, sauber geführter Dublettenbestand im dicken Schaubeck-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 60,—
5590 1 Kr. bis 2 Kr. Freimarkenausgaben, 3 Werte jeweils per 120 in postfrischer Prachterhaltung, meist in Bogenteilen, 396,- . . . . . . . . . . . . . . . . 191/93(120)

**
50,—

MH Norwegen
5591 1976-1994, postfr. Sammlung von 29 versch. Markenheftchen,dabei MH 4-23 komplett, darunter Motive wie Vögel, Pilze, Orchideen, etc., Mi. ca.

290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Österreich
5592 Meist gestempelte Sammlung der Nebengebiete mit u.a. Lombardei/Venetien, Levante, Feldpost und Bosnien & Herzegowina, dabei

einige komplette und gute Ausgaben, u.a. Serbien Nr. 1-21 postfrisch (unsigniert),  ca. 2900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 450,—

5593 1968/97, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 2 E-Büchern, teils auch etwas Material vor 1968 beginnend ca. ab Mi. 300, alles
sauber aus Abolieferung, Mi. über 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

5594 1850/1956, in qualitativer Hinsicht sehr ordentlich geführte, mit zumeist kleinen und mittleren, sehr sauber gestempelten Werten bestückte
Sammlung im KABE-Vordruckalbum, u.a. dabei einige klassische Ausgaben und vollständige Satzausgaben aus den Jahren 1945/1948, ferner
MiNr.485 (3 S. Flugpost), 584 (2 S. graugrün), 952/954 (Volksabstimmung Kärnten), versch. Portomarken und im Anhang Marken der Nebenge-
biete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5595 Österreich 1899/1937, */** Sammlung auf Einsteckseiten, meist einfache Werte jedoch mit auch besseren wie Mi. 82C, 418/24, 433/41, 649/57
etc. dazu Porto, Dienst u. Lokalmarken Tirol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

5596 1882/ca. 1999 - gestempelte Grundstocksammlung inkl. einiger Porto- und Dienstmarken, nichts gerechnet, bitte besichtigen!. . . . . . . . . . . . # 40,—

Österreichische Post in der Levante
5597 Sauber gest. Prachtsammlung mit guten Werten, dab. Nr. V 19 gepr. Matl., V 23, 1I, 3-7I, 1II unbewertet, 3-5II, 8-11, 13, 28-39 und danach fast

kpl., Mi. 1600,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

5598 Umfangr. durchweg sauber gest. alter Prachtposten ab Nr. V 19, 23, dann 1I (2), 6I (2), Nr. 1II unbewertet 30-31 und vieles weitere, Mi. 1250,—
besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Polen
5599 Bogensammlung mit Ausgaben der Jahre 1985/89, insgesamt 40 gest. Bögen mit Sonderausgaben, dabei auch Zusammendrucke, hoher KW 60,—

Portugal
5600 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 59 versch. Block- u. 38 Kleinbogenausg., dabei u.a. Bl. 15-19, 28-57,

72-79, etc., Mi. 950,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

5601 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1984, saubere Sammlung von 36 versch. Block- u. 15 Kleinbogenausg., ab Bl. 15, dabei Bl. 23-45 kpl., ferner
Acoren/Madeira je Bl. 1-5, etc., Mi. 350,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Schweden
5602 18/1964, urige, ab Klassik in der Breite reichhaltig besetzte Sammlung im alten Album, u.a. dabei in gestempelt MiNr.5 (repariert), 7/12 u. 15, un-

terschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

5603 1872: Sauber gest. Prachtposten Ziffern/Krone mit allen Werten und Zähnungen bis auf 26B überkpl., auch einige ideal schön gest. Stücke dabei,
besichtigen, Mi. 1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

5604 1858/1978, sauber gestempelte Grundstocksammlung in zwei gut erhaltenen grünen Leuchtturm-Vordruckalben mit Goldprüfung “SVERIGE”,
Text ab 1855 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5605 1872/1978, sauberer, ganz überwiegend in gestempelter Erhaltung geführter Dublettenbestand in zwei dicken Schaubek-Klemmbindern. . . . . **/# 60,—

Schweiz
5606 Recht umfangreicher Bestand ab Klassik (mit 9 geschnittenen Ausgaben!) in 3 Steckalben. Sicherlich absolut Fundgrube mit hohem Katalogwert.

Meist gestempelt, wenige ungebrauchte und postfrische Ausgaben enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

5607 1862: Schöner Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe ex 20-28 mit Nr. 20(4), 21(2), 22-24 mehrf. 25-26(3), 27(2), 28(3), Spezialistenlos, besichti-
gen, Mi. 1070,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5608 1899-1907: Posten “Stehende Helvetia” mit Nr. 67-70 mehrfach und vor allem ex 74-94 sehr gut vertreten, u.a. mit 4 x 3 Fr.. . . . . . . . . . . . . # 150,—
5609 Schweiz, Sammlung ab Beginn bis 1996 in 4 Safe-Alben. Anfangs recht lückenhaft besetzt, in den neueren Jahren teilweise auch mit kompletten

Jahrgängen. Die Alben gebraucht, aber noch in ordentlicher Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

5610 1960-90, kpl.-Sammlung feinst gestempelt einschl. Blocks und deren Einzelmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5611 1970/84, Karton mit über 120 FDCs dieses Zeitraumes, dabei sehr viele verschiedene Pro Aero-Flüge mit entsprechenden Luftpoststempel, 10

LEMANEX-, 20 NABA- sowie 15 Gotthard-Bahn-Blocks. Wer modernes Material liebt, wird hierauf seine Kosten kommen, Lot mit Substanz u. ho-
hem KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—
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Schweiz Dienst
5612 SCHWEIZ - DIENSTMARKEN und ÄMTER, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen guten und kompletten Ausgaben,

dabei auch ONU Nr. 12-20 postfrisch, durchgehend saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 630,—

Tschechoslowakei
5613 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung Slo-

wakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

UNO - alle Postverwaltungen
5614 UNO Wien und Flaggen 1979/88; postfrische Sammlung inklusive aller dazugehörigen Flaggen-Kleinbogen im Lindner Falzlosalbum mit Schuber;

saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

UNO Wien
5615 Uno Wien. 2 Lindner-Vordruckalben mit rd.60 Blättern bestückt mit Marken und vor allem FDC aus den Jahren 1979-1980.Sehr dekorativ ! . . 50,—

Argentinien
5616 1858-1945: Umfangr. saubere, sehr breit angelegte Vorkriegssammlung ab den Erstausgaben mit vielen bess. Werten, über größere

Strecken fast komplett, u.a. mit Nr. 1-6, dab. 6 gest. gepr., 11-13, 347-365, 372-78*, 379-83 (2), 384-86**, 447-449 etc., bitte besich-
tigen, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

5617 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

China
5618 Volksrepublik China - gemischt angelegte Sammlung in gestempelt und ungebraucht mit ca.400 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 35,—

Goldküste
5619 Lot mit 30 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 28, dazu 13 ungebr. Werte mit u.a. Nyassaland Mi. 19/20 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Iran
5620 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . . . . . ** 50,—

Israel
5621 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC

der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 95,—

Kanada
5622 1930-36: Umfangr. gut gez. gest. alter Prachtposten mit Nr. 139-196 ohne 156, 171 überkpl., auch gute Werte u. Serien wie 178-94 mehrfach,

ansehen, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

5623 1937-42: reichh. gut gez. sauberer Dubl.-Posten mit Nr. 197-234 ohne 210 überkpl., vieles, auch bess. Werte mehrf., viele Zähnungen etc., Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5624 1927-1932: Ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Werten, dabei Nr. 118-135, teils doppelt, 157 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Marokko
5625 1891 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (am Anfang auch gestempelt) inkl. der Französischen Post in Marokko mit einigen

guten Ausgaben und Portomarken, einige Sätze in postfrischer Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

5626 1956-1967, saubere selbstgestaltete postfrische Sammlung dabei MiNr. 408-594 kpl. sowie Königreich MiNr. 1-29 kpl., nichts gerechnet . . . ** 100,—

Rhodesien
5627 Südrhodesien, Lot mit 47 verschiedenen gest. Werten, dabei Mi. 42/54, 55/62 u.a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Syrien
5628 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

USA Unionsausgaben
5629 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
5630 1893-1972: Umfangr. Sammlung a. Lindner-T-Blättern, dab.Nr. 250, Flugpost Nr. 364-373 B in Paaren, Nachkriegsteil mit Besonderheiten . . . */**/(*) 60,—

Braunschweig
5631P 1 Sgr. lebhaftkarmin, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 “(BRAUN)SCHWEIG 10.5.” (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 130,—
5632P 3 Sgr. Wappen orangerot, allseits ungewöhnl. breit-überrandig, sauber gest. Kab.-Stück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—
5633 3 Sgr. mattgraurot breitrandig gestempelt Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Hannover
5634 1/15 Th mit Netzwerk, zart gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—

Oldenburg
5635 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Preussen Markenausgaben
5636 “ Berlin, Potsdamer Bahnhof ” Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 50,—

Württemberg
5637P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
5638P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
5639P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—

5640 5641 5642 5643 5644
5640P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
5641P 18 Kr. dunkelblau gestempelt Pracht (ganz minimale Schürfung rückseitig), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 235,—
5642P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. , Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
5643P 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher sig-

niert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

5644P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

5645P 1/4 Gr. kleiner Schild mit rauher Zähnung, klar gestempeltes Prachtstück, sehr gut signiert Krug BPP, schönes Stück! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
5646P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi.380,— . . . . . . . 8 ] 160,—
5647P 9 Kreuzer # min. erhöht gepr. Sommer, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 110,—
5648P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
5649P 10 Pfg dunkelrosarot, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 120,—
5650P 50 Pfg. Germania-Friedensdruck, Postfrisch, Luxus, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 I  ** 100,—
5651 Infla, Bayern Abschied 2 1/2 Mark Steindruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Tworek, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
5652 75 Pfg dunkellilaultramarin tadellos postfrisch im kpl. Schalterbogen zu 100 Marken, dabei 41x mit Abart (Mi.Nr. 185 I), diese gepr. Infla, Mi. ca.

1.100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185(100)  ** 150,—

5653 Germania, 75 Pfg. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 55,—
5654P 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—
5655P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 75,—
5656 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
5657 5 Pfg. Korbdeckel, ohne Wertziffer, Neugummi, senkr. Bugspur, sign. Hoffmann-Giesecke (500,- für **)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339I  (*) 44,—
5658 1924: 5 Pfg Flugpost gelbgrün, sauber ungebr. Kab.-Stück mit liegendem Wz Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344 y  * 45,—
5659 Lot von 30 Marken, u. a. 538 (3), 671X, 747 (2), sauber auf Steckkarte (630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/747  */# 70,—
5660 Eisenbahn, Satz einwandfrei postfrisch, 25er und 40er (minimal bügig) bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5661P 50 Milliarden Schlangenaufdruck mit markanter Abart “Sprung im Korbdeckel”, sauber gestempelt, unten 1 Z. wz,. kürzer sonst einwandfrei, Fo-

tobefund Weinbuch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 HT # 220,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
5662P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—

Literatur III. Reich
5663 1936, “Germanien-Die offizielle Festschrift zur Reichsfeier in Quedlinburg am 2. July...”, mit dem Vorwort des Reichsführers SS Heinrich Himmler

und Aufsätzen von SS-Sturmführers T. Weizel, Abt.-leiter im Rassen u. Siedlungs-Hauptamt SS, 32 Seitenheft, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Türkei
5664 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
5665 25 Centimes bis 100 Centimes, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 117,- gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52  * 30,—
5666 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 20,—

Deutsch-Ostafrika
5667P 1901: 3 Rup. Kaiseryacht, Spitzenwert, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 100,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Schweiz Dienst
5612 SCHWEIZ - DIENSTMARKEN und ÄMTER, meist ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen guten und kompletten Ausgaben,

dabei auch ONU Nr. 12-20 postfrisch, durchgehend saubere Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 630,—

Tschechoslowakei
5613 1918 - 1968, recht umfangreiche, meist gestempelte Prachtsammlung inkl. vieler Blockausgaben im Vordruckalbum, dazu kleine Sammlung Slo-

wakei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

UNO - alle Postverwaltungen
5614 UNO Wien und Flaggen 1979/88; postfrische Sammlung inklusive aller dazugehörigen Flaggen-Kleinbogen im Lindner Falzlosalbum mit Schuber;

saubere Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

UNO Wien
5615 Uno Wien. 2 Lindner-Vordruckalben mit rd.60 Blättern bestückt mit Marken und vor allem FDC aus den Jahren 1979-1980.Sehr dekorativ ! . . 50,—

Argentinien
5616 1858-1945: Umfangr. saubere, sehr breit angelegte Vorkriegssammlung ab den Erstausgaben mit vielen bess. Werten, über größere

Strecken fast komplett, u.a. mit Nr. 1-6, dab. 6 gest. gepr., 11-13, 347-365, 372-78*, 379-83 (2), 384-86**, 447-449 etc., bitte besich-
tigen, Mi. 2800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 350,—

5617 1849-1967: Ungebr. Sammlung, anfangs wenige Werte (*), danach * mit einer ganzen Reihe ** Werte, dab. u.a. Nr. 16, 18, 29, 161-62, 338-351,
376-86, 423-25, 473-78, etc. ansehen, Mi. 2500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 300,—

China
5618 Volksrepublik China - gemischt angelegte Sammlung in gestempelt und ungebraucht mit ca.400 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 35,—

Goldküste
5619 Lot mit 30 gest. Werten, dabei u.a. Mi. 28, dazu 13 ungebr. Werte mit u.a. Nyassaland Mi. 19/20 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Iran
5620 1971/89, 7 Ministergaben mit Marken, Block-  u. Motivausg., überreicht durch den Postminister, reiner Michel Markenwert 200,-Euro . . . . . . ** 50,—

Israel
5621 1951-1980 (ca.), überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen frühen postfrischen Ausgaben (teils Falz im Tab) sowie rund 80 Blanko-FDC

der 60iger Jahre, lose bzw. in zwei Einsteckbüchern, bitte selbst kalkulieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 95,—

Kanada
5622 1930-36: Umfangr. gut gez. gest. alter Prachtposten mit Nr. 139-196 ohne 156, 171 überkpl., auch gute Werte u. Serien wie 178-94 mehrfach,

ansehen, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

5623 1937-42: reichh. gut gez. sauberer Dubl.-Posten mit Nr. 197-234 ohne 210 überkpl., vieles, auch bess. Werte mehrf., viele Zähnungen etc., Mi.
650,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5624 1927-1932: Ungebr. Prachtposten mit zahlr. bess. Werten, dabei Nr. 118-135, teils doppelt, 157 (2) etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 50,—

Marokko
5625 1891 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (am Anfang auch gestempelt) inkl. der Französischen Post in Marokko mit einigen

guten Ausgaben und Portomarken, einige Sätze in postfrischer Erhaltung, Katalogwert für ungebraucht ca. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 300,—

5626 1956-1967, saubere selbstgestaltete postfrische Sammlung dabei MiNr. 408-594 kpl. sowie Königreich MiNr. 1-29 kpl., nichts gerechnet . . . ** 100,—

Rhodesien
5627 Südrhodesien, Lot mit 47 verschiedenen gest. Werten, dabei Mi. 42/54, 55/62 u.a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Syrien
5628 1919 - 1945, meist ungebraucht/postfrische Prachtsammlung (wenige Werte auch gestempelt) mit einigen guten und kompletten

Ausgaben, dabei u.a. Nr. 176-179, 227-230 und 254-257 sowie Portomarken, ab den 20er-Jahren vieles auch in postfrischer Erhal-
tung, Katalogwert nur für ungebraucht schon ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

USA Unionsausgaben
5629 TELEFONKARTEN, $ 5,25, Ellis Island Serie 1-4, je originalverpackt (je 20 Stück) wie ausgeliefert, Abgabepreis $ 420,-, schöne Motive . . . . . 120,—
5630 1893-1972: Umfangr. Sammlung a. Lindner-T-Blättern, dab.Nr. 250, Flugpost Nr. 364-373 B in Paaren, Nachkriegsteil mit Besonderheiten . . . */**/(*) 60,—

Braunschweig
5631P 1 Sgr. lebhaftkarmin, allseits breitrandiges Prachtstück mit blauem K2 “(BRAUN)SCHWEIG 10.5.” (380,—) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 130,—
5632P 3 Sgr. Wappen orangerot, allseits ungewöhnl. breit-überrandig, sauber gest. Kab.-Stück, bestens gepr. Pfenninger, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 3 # 120,—
5633 3 Sgr. mattgraurot breitrandig gestempelt Kab., Mi. 100,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Hannover
5634 1/15 Th mit Netzwerk, zart gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,—

Oldenburg
5635 Vorphila-Millitärbrief ab Elsfleth mit kpl. Inhalt vom 21. August 1807 und rückseitigem Siegel “HCHZ: Old: v: MOHRIEM UND OLDENBROCK”, ta-

dellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Preussen Markenausgaben
5636 “ Berlin, Potsdamer Bahnhof ” Ra.-3 auf Ef 3 Sgr.gelb, links tangiert, sonst breitr. nach CREFELD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 50,—

Württemberg
5637P 9 Kr. schwarz auf lebhaftrosa gestempelt Kab., gepr. Heinrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 55,—
5638P 6 Kr. in a-Farbe tadellos gestempelt, Pra (140.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
5639P 9 Kr. hellkarminrot, schmal- bis vollrd. Kabinettstück mit zentrisch klarem K3 BUCHAU, gepr. Thoma BPP (80.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 24,—

5640 5641 5642 5643 5644
5640P 18 Kr. blau, # knapprandig, hinterlegt, optisch einwandfrei (1800.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 300,—
5641P 18 Kr. dunkelblau gestempelt Pracht (ganz minimale Schürfung rückseitig), Mi. 1800,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 235,—
5642P 18 Kr. orangegelb # repariert, bildseitig Kabinett, gepr. , Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 80,—
5643P 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4., etwas höher sig-

niert Irtenkauf BPP, 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34 # 250,—

5644P 2 Kr. mattorange, gest. K1, Pracht (180.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 # 52,—

5645P 1/4 Gr. kleiner Schild mit rauher Zähnung, klar gestempeltes Prachtstück, sehr gut signiert Krug BPP, schönes Stück! Mi. 120,- . . . . . . . . . . . 1 # 50,—
5646P 2 Kr. orange; sauber gestempelter Wert auf Briefstück; gute Zähnung und sehr gute Prägung dieser farbfrischen Marke; Mi.380,— . . . . . . . 8 ] 160,—
5647P 9 Kreuzer # min. erhöht gepr. Sommer, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 110,—
5648P 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler “C mit Anstrich”, sauber gestempeltes Kabinettstück, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 50,—
5649P 10 Pfg dunkelrosarot, postfrisches Kabinettstück, signiert Jäschke BPP (280,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 120,—
5650P 50 Pfg. Germania-Friedensdruck, Postfrisch, Luxus, Mi. 240,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 I  ** 100,—
5651 Infla, Bayern Abschied 2 1/2 Mark Steindruck, sauber rundgestempelt, bestens geprüft Tworek, Mi.120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II # 40,—
5652 75 Pfg dunkellilaultramarin tadellos postfrisch im kpl. Schalterbogen zu 100 Marken, dabei 41x mit Abart (Mi.Nr. 185 I), diese gepr. Infla, Mi. ca.

1.100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185(100)  ** 150,—

5653 Germania, 75 Pfg. sauber gestempelt, bestens geprüft Winkler, Mi.180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 55,—
5654P 50 Mk Posthorn mit Wz. Kreuzblüten, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und signiert Peschl,  1100,-. . . . . . . . . . . . . . . 209Y # 400,—
5655P 5000 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 75,—
5656 3 Pfg. Korbdeckel, ungezähnt, Neugummi, entspr. sign. Peschl/Schlegel BPP (400,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338  (*) 30,—
5657 5 Pfg. Korbdeckel, ohne Wertziffer, Neugummi, senkr. Bugspur, sign. Hoffmann-Giesecke (500,- für **)). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339I  (*) 44,—
5658 1924: 5 Pfg Flugpost gelbgrün, sauber ungebr. Kab.-Stück mit liegendem Wz Mi. 120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344 y  * 45,—
5659 Lot von 30 Marken, u. a. 538 (3), 671X, 747 (2), sauber auf Steckkarte (630) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/747  */# 70,—
5660 Eisenbahn, Satz einwandfrei postfrisch, 25er und 40er (minimal bügig) bestens geprüft Schlegel, Mi.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/83  ** 35,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5661P 50 Milliarden Schlangenaufdruck mit markanter Abart “Sprung im Korbdeckel”, sauber gestempelt, unten 1 Z. wz,. kürzer sonst einwandfrei, Fo-

tobefund Weinbuch, Mi. 1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 HT # 220,—

Markenheftchenblätter Deutsches Reich
5662P Nothilfe1925, Heftchenblatt Nr. 43, bis auf herstellungsbedingten kleinen Fleck in postfrischer Kabinetterhaltung, 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 200,—

Literatur III. Reich
5663 1936, “Germanien-Die offizielle Festschrift zur Reichsfeier in Quedlinburg am 2. July...”, mit dem Vorwort des Reichsführers SS Heinrich Himmler

und Aufsätzen von SS-Sturmführers T. Weizel, Abt.-leiter im Rassen u. Siedlungs-Hauptamt SS, 32 Seitenheft, Erh. II. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Türkei
5664 25 Piaster auf 5 Mk mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert  (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b  ** 40,—
5665 25 Centimes bis 100 Centimes, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 117,- gepr. Hartung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/52  * 30,—
5666 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht (75,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 20,—

Deutsch-Ostafrika
5667P 1901: 3 Rup. Kaiseryacht, Spitzenwert, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 100,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Karolinen
5668P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Marshall-Inseln
5669 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—

Danzig
5670P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, 5 Mk mit Knitter, sonst Kabinetterhaltung, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 300,— 1/15 ## 140,—
5671P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
5672 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 60,—
5673P 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- . . . . . . . . . . 108Y ## 70,—
5674P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 120,—
5675P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Kniep BPP - nicht häufig! Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

5676P Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstem-
pel-Entwertung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 450,—

5677 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,-. . . . . 219b # 60,—

Dienstmarken Danzig
5678P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 50,—
5679 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
5680P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
5681 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—

Halle
5682 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief von Halle nach Braunschweig, rs. Ank.-Stpl. . [ 25,—

Aschaffenburg
5683 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
5684 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
5685 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
5686 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . . . . 6F [ 120,—
5687 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
5688 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Cottbus
5689 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Fredersdorf
5690 Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—

Finsterwalde
5691 3 Pfg. siena mit Doppeldruck (diagonal); postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung   (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD  ** 25,—
5692 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  (*) 30,—

Glauchau
5693 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5694P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer, Mi. nur ** bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 50,—
5695P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . 7,5 [ 80,—
5696P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DDD  ** 50,—
5697P 5 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 5, 7, 12, 14 und 15) mit stark verschobenen Aufdrucken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,u,a,  * 50,—
5698 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5699 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi.

64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36XI ] 20,—

5700 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 54,-. . 37XI ] 20,—
5701P 25 auf 20 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm

JBG, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39X  ** 130,—

Löbau
5702 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 35,—

Spremberg
5703 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  ** 50,—
5704 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
5705 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Kontrollrat
5706 Kpl. Satz der Ziffernserie mit Zusatzfrankatur auf R-Brief (Zehnfachfrankatur) aus Zittau vom 30.7.48 nach Herrnhut/Oberlausitz, sehr selten . 911/37 [ 80,—

Württemberg
5707P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—

Tafel 31

Abbildungen

5116   5124   5125   5127   

5323   5445   5631   

5632   5637   5638   5639   5645   5646   5647   5648   5649   

5650   5654   5655   5661   5662   5667   5668   

5670   5671   5673   5674   5675   5676   5678   

5680   5694   5695   5696   5697   5701   5707   5709   

5738   5746   5753   5759   5763   5768   5769
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Karolinen
5668P 20 Pf. Diagonalaufdruck, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, (Mi. 700,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 250,—

Marshall-Inseln
5669 Postkarte mit Antwort aus Jaluit nach Hamburg mit Ank.- Stpl. vom 4.8.01, ohne Text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 20,—

Danzig
5670P 5 Pfg bis 5 Mk mit Aufdruck, kompletter gestempelter Satz, 5 Mk mit Knitter, sonst Kabinetterhaltung, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 300,— 1/15 ## 140,—
5671P 10 Pfg Germania karminrot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Kniep BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 100,—
5672 60 auf 30 Pfg. Doppelaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Infla  (200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DDII ## 60,—
5673P 5 Mk Staatswappen mit Wz. 2 Y, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit wenigen kurzen Zähnen, Kurzbefund Tworek BPP, 340,- . . . . . . . . . . 108Y ## 70,—
5674P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wasserzeichen, zart gestempeltes Prachtstück, gepr. Infla Berlin, 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 120,—
5675P 500 Mk Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert Kniep BPP - nicht häufig! Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144X  * 60,—

5676P Großes Wappen mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz (Nr. 192 kleinen Zahnbug), jeder Wert mit Tagesstem-
pel-Entwertung und gepr. Infla Berlin, schöner Satz, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

181/92 ## 450,—

5677 25 Pfg Internationale philatelistische Ausstellung dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP, Mi. 120,-. . . . . 219b # 60,—

Dienstmarken Danzig
5678P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ## 50,—
5679 4 Mk Dienstmarke, gestempeltes Kabinettstück, signiert Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ## 45,—
5680P 500 Mk Staatswappen mit Dienstmarkenaufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinem Eckbug, gepr. Infla Berlin, 550,- . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 200,—
5681 1000 Mk Dienstmarke, sauber gestempelt, unten rechts etwas eckrund, sonst gute Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,—

Halle
5682 Halle, private Gebührenzettel zu 20000 M. u. 2mal 75000 M. in orange u. rot a. gelaufenem R.-Brief von Halle nach Braunschweig, rs. Ank.-Stpl. . [ 25,—

Aschaffenburg
5683 16+84 Pf. gezähnt ** rechter Randwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIIAx  ** 20,—

Bad Nauheim
5684 80 Pfg. Gebührenzettel (Plattenfehler III) mit 4 Pfg. Zusatzfrankatur a. R-[, gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4IIIx [ 130,—
5685 84 Pfg. violett a. tadellosem Briefstück, Abart Type III, gepr. Dr. Arentz BPP (300,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/III ] 100,—
5686 104 Pfg. schwarz/violett, seltener Farbfehldruck a. tadellosem Orts-Eilbotenbrief  (Mi. auf Brief ohne Bewertung, gestempelt 280,—) . . . . . . . 6F [ 120,—
5687 108 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[ (mit PF III), gepr. Zierer (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7IIIx [ 150,—
5688 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel (450,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 130,—

Cottbus
5689 2 Pfg Aufbau-Marke im postfrischen 10er-Bogenteil, jeweils waagerecht ungezähnt, dekorative Kabinetteinheit, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Uzw(10)  ** 60,—

Fredersdorf
5690 Sondermarke Oldenburg mit Aufdruck auf Briefstück, gepr. Zierer (150,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F907 ] 50,—

Finsterwalde
5691 3 Pfg. siena mit Doppeldruck (diagonal); postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung   (90,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1DD  ** 25,—
5692 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z  (*) 30,—

Glauchau
5693 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer BPP, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,—
5694P 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer, Mi. nur ** bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD ] 50,—
5695P 25 auf 12 Pfg und auf 6 Pfg Hitler, 2 Werte mit jeweils stark nach oben verschobenen Aufdrucken auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm. . . . 7,5 [ 80,—
5696P 25 auf 12 Pfg Hitler mit Dreifachaufdruck (davon 1x rückseitig), postfrisches Kabinettstück, gepr. Findeisen BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DDD  ** 50,—
5697P 5 ungebrauchte Prachtwerte (Nr. 5, 7, 12, 14 und 15) mit stark verschobenen Aufdrucken, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,u,a,  * 50,—
5698 10 Pfg. Stahlstich mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch; dennoch etwas erhöht gepr. Dr. Penning  (150,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19DD  ** 50,—
5699 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi.

64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36XI ] 20,—

5700 25 auf 12 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “r in Kreis mit abweichendem Fuß”, Kabinettstück-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 54,-. . 37XI ] 20,—
5701P 25 auf 20 Pfg Behörden-Dienstmarke mit Aufdruckfehler “2 der linken Wertangabe mit spitzem Fuß”, postfrisches Kabinettstück, signiert Sturm

JBG, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39X  ** 130,—

Löbau
5702 Einheitgeberstreifen; Neudruck, tadellos postfrisch (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EIND  ** 35,—

Spremberg
5703 6 Pfg. im senkr. 3er-Streifen, mittlere Marke Ziffer kopfstehend, kaum sichtbare Falzspur (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BK  ** 50,—
5704 8 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 40,—
5705 12 Pf. waag. ungezähnt ** senkrechtes Paar (130,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 40,—

Kontrollrat
5706 Kpl. Satz der Ziffernserie mit Zusatzfrankatur auf R-Brief (Zehnfachfrankatur) aus Zittau vom 30.7.48 nach Herrnhut/Oberlausitz, sehr selten . 911/37 [ 80,—

Württemberg
5707P Dritte Freimarkenausgabe tadellos gestempelt, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37 # 75,—
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Bizone
5708 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
5709P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 300,—
5710 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—
5711 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren,

Block aber ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a,u.a. [ 100,—

5712 Goethe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10  ** 14,—

Bund
5713 Bundestag mit Ersttags-Stpl. auf großen Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 ] 20,—
5714 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
5715 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
5716 10 Pfg. Germanisches Museum mit Sonderstempel auf Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 [ 20,—
5717 10 Pfg. Kriegsgefangene mit Ersttagsstempel auf illustrierten blanco FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 [ Gebot
5718 Widerstandskämpfer Block, 50 mal postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5719 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
5720 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
5721 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
5722 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—
5723 1987ff, Sehenswürdigkeiten in DM Währung, 27 verschiedene waagerechte Paare ( aus 5 Pf bis 7 DM ), Nominale 84 DM . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Bund FDC
5724 20 Pfg dunkelrot, tadellos auf Blanko-FDC mit ESST  “7.1.1956  BERLIN SW 61" , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227FDC 2 [ 55,—

Bund Jahreszusammenstellungen
5725 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Markenheftchenbogen Bund
5726 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 550,—

Bund Markenheftchen
5727 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

5728 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

5729 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

5730 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

5731 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

5732 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
5733 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

5734 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

5735 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . . . . MH23a PFIV  ** 90,—
5736 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
5737 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Berlin
5738P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
5739 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
5740 Währungsgeschädigte, Satz einwandfrei sauber rundgestempelt, Nr.69 und 70 bestens geprüft Schlegel, Mi.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 215,—
5741P Währungsblock in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signatur, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
5742P Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

5743P Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”  (2000.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 700,—
5744 ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—

Markenheftchen Berlin
5745 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH 12ca PFIV

**
20,—

SBZ
5746P Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh “echt und ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/D  ** 130,—

5747 Thüringen, 3 komplette Bögen der Nr. 94, 95, 96, dabei Nr. 94 byy, alle Marken einzeln geprüft Ströh, Ränder der Bögen bestoßen, Marken jedoch
alle einwandfrei postfrisch, Mi. 4000.- (nur der geprüften Nr. 94). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/96  ** 300,—

5748P Weihnachtsblock auf t-Papier mit Abart III, Attest Ströh BPP von 1994..."Block ist echt, leichtem Eckbug, Einkerbung und runde Ecke, in der Breite
nicht die Normmaße des Mi.-Sp.-Kataloges, sonst einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2tIII  ** 190,—

5749 Rossweindurchstich “16" im senkr. Eckrand-Viererstreifen einheitl. mit den Feldern 10-40 und den Bogenrändern, bestgepr. Ströh BPP, Luxus,
Mi. 280,— ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19D(4) 100,—

5750 1945: Ziffern geschnitten, postfr. Kab.-Rand-Viererblocksatz, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 45,—
5751 1945: Ziffern geschnitten mit steigendem Wz., postfr. symmetrischer Luxus-9-erblocksatz, sehr schöne Dekor. Einheit, Mi. 315,— . . . . . . . . 116/19Y(9)  ** 100,—

DDR
5752 Akademie einwandfrei gestempelt auf Briefstücken mit Sonderstempeln,Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 25,—
5753P 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kab.-Satz Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 130,—
5754 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
5755P 20 Pfennig Eisenbahn im senkrechtem 10er-Streifen, großzügig geschnitten und ohne Knick im Streifen. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 75,—
5756 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf.

Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

5757 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR-Dienst
5758 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 45,—
5759P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

Markenheftchenbogen DDR
5760 Markenheftchenbogen Nr. 7 und 9, tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 110,—
5761 Markenheftchenbogen Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB9  ** 75,—

Belgien
5762 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Frankreich
5763P 1876: 4 C Allegorie, sauber ungebr. Prachterhaltung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 45,—

Italien
5764 1956 Oly. Winterspiele, kpl. Satz auf color Tagesprogramm von Cortina (Faltblatt) mit ESST, äußerst dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61 ] Gebot

Liechtenstein
5765 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
5766 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5767 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—

Österreich
5768P Wappen 1 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, vollrandig, geprüft Rismondo, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xc # 125,—
5769P Wappen 6 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, rechts leicht berührt, geprüft Rismondo, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4xb # 80,—

Portugal
5770 1967-1969, MiNr. 1026-28, 1051-1053, 1070-1073, je tadellos postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Rumänien
5771 1975: Europa-Mitläuferblock “Romulus und Remus” postfr., geschn. Kab.-Block, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 80,—

Schweden Dienst
5772 1874/81, Wappenzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 15,—

Schweiz
5773 100 Jahre Basler Taube, tadellos postfrischer Block, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—

Türkei
5774 1901: 2 Pia f. Drucksachen und Ausl.-Post ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 40,—

Vatikan
5775 R-Postkarte vom 11.4.30 nach Mainz (75 c Überfankiert), ital. R-Zettel mit blauem Handstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 20,—
5776 1933, Heiliges Jahr, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 25,—
5777 Portogerechter Brief vom 20.1.37 mit EF 1,25 Lire in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 15,—
5778 Größerer Briefumschlag von der Unione Fascista del.... vom 15.3.39 nach Berlin, frankiert 3,75 Lire (R-Brief) senkr. Bug am linken Rand . . . . u.a.32 [ 20,—
5779 Juristenkongress, Serie komplett einwandfrei gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 30,—
5780 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Bizone
5708 1 RM dunkelgraugrün mit PF I, tadellos postfr.(70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I  ** 20,—
5709P Bauten eng gezähnt komplett tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 300,—
5710 90 Pf. Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96eg  * 30,—
5711 Hannover-Messeblock mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KARLSRUHE 26.11.49 nach Wallhüm, Brief mit Faltspuren,

Block aber ohne Einschränkungen, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1a,u.a. [ 100,—

5712 Goethe komplett tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108/10  ** 14,—

Bund
5713 Bundestag mit Ersttags-Stpl. auf großen Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111/12 ] 20,—
5714 100 Jahre Briefmarken kpl. auf Schmuck-FDC (blanko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15FDC [ 100,—
5715 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 70,—
5716 10 Pfg. Germanisches Museum mit Sonderstempel auf Maximumkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 [ 20,—
5717 10 Pfg. Kriegsgefangene mit Ersttagsstempel auf illustrierten blanco FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165 [ Gebot
5718 Widerstandskämpfer Block, 50 mal postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
5719 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ 20,—
5720 Ministerkarte Typ V, Sauer 290,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 782/85 [ 30,—
5721 Ministerkarte Typ V, Sauer 130,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ 20,—
5722 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ 20,—
5723 1987ff, Sehenswürdigkeiten in DM Währung, 27 verschiedene waagerechte Paare ( aus 5 Pf bis 7 DM ), Nominale 84 DM . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Bund FDC
5724 20 Pfg dunkelrot, tadellos auf Blanko-FDC mit ESST  “7.1.1956  BERLIN SW 61" , Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227FDC 2 [ 55,—

Bund Jahreszusammenstellungen
5725 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250,- EM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Markenheftchenbogen Bund
5726 Heuss lgd. Wasserzeichen kompletter Markenheftchenbogen in Nachauflage tadellos postfrisch mit üblicher Faltung wie von der

Versandstelle geliefert (2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5YII  ** 550,—

Bund Markenheftchen
5727 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 a und b, 126 postfr. und 6 gest. MH’s, restlos alle sauber aufge-

zogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite Zähne, Typen, etc., alleine 55 Schmidl
BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 2800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22a, b
**/#

600,—

5728 1980, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 c bis e, 180 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Perforationsstrich, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., alleine
43 Schmidl BPP geprüfte Heftchen, Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um 4600,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22c-e  ** 800,—

5729 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 f bis m, 141 postfr. MH’s, restlos alle sauber aufgezogen
und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite/spitze Zähne, Typen, etc., teils Schmidl BPP geprüfte Heftchen,
Katalogwert nach Michel bzw. Hölzer um  3500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22f-m  ** 600,—

5730 1990, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 22 II (Letterset) ad bis am, 95 postfr. MH’s, restlos alle sauber
aufgezogen und bestimmt u.a. K1-K3, fast nur Zählbalken u. Plattenfehler, etc., dabei 53 Heftchen gepr. Schmidl BPP, Katalogwert
nach Angaben, Berechnung Hölzer um 3800,- Euro, Ausruf auf Nettobasis errechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22 IIad-am
**

600,—

5731 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer
180,- Euro, Rarität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22u PFII  ** 60,—

5732 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH22v PF  ** 50,—
5733 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-

Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22ab K1 PF
**

50,—

5734 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Hölzer 175,-
Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 22ad K2 PF
**

60,—

5735 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,- Euro . . . . . . MH23a PFIV  ** 90,—
5736 1980/81, Spezialbestand “Markenheftchen Burgen & Schlösser”, MH 23 a bis e, 197 postfr. und 22 gest. MH’s, restlos alle sauber

aufgezogen und bestimmt u.a. Zählbalken, Plattenfehler, Randzahlen, breite Ränder, breite/spitze Zähne, Typen, etc., Katalogwert
nach Michel bzw. Hölzer um  4500,- Euro, auf Nettobasis gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 23a-e
**/#

600,—

Zusammendrucke Bund
5737 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,—

Berlin
5738P 2 Mark Rotaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 160,—
5739 30 Pfg. Goethe auf Karte (Randmängel) (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63 [ 35,—
5740 Währungsgeschädigte, Satz einwandfrei sauber rundgestempelt, Nr.69 und 70 bestens geprüft Schlegel, Mi.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 215,—
5741P Währungsblock in tadelloser postfrischer Kabinett-Erhaltung ohne jegliche Signatur, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 400,—
5742P Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler “senkrechter Schraffierungsstrich in Opferschale”, postfrisches Kabinettstück,

bestens signiert D. Schlegel BPP, 2000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1I  ** 700,—

5743P Währungsblock postfrisch mit dem Plattenfehler “zusätzlicher Schraffurstrich”  (2000.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1I  ** 700,—
5744 ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung; Mi. 100,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 30,—

Markenheftchen Berlin
5745 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . MH 12ca PFIV

**
20,—

SBZ
5746P Ostsachsen 6 Pfennig, amtlicher Liniendurchstich und zusätzlich nachträglicher Linienzähnung 11, tadellos postfrisch, Attest Ströh “echt und ein-

wandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43BIIb/D  ** 130,—

5747 Thüringen, 3 komplette Bögen der Nr. 94, 95, 96, dabei Nr. 94 byy, alle Marken einzeln geprüft Ströh, Ränder der Bögen bestoßen, Marken jedoch
alle einwandfrei postfrisch, Mi. 4000.- (nur der geprüften Nr. 94). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94/96  ** 300,—

5748P Weihnachtsblock auf t-Papier mit Abart III, Attest Ströh BPP von 1994..."Block ist echt, leichtem Eckbug, Einkerbung und runde Ecke, in der Breite
nicht die Normmaße des Mi.-Sp.-Kataloges, sonst einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2tIII  ** 190,—

5749 Rossweindurchstich “16" im senkr. Eckrand-Viererstreifen einheitl. mit den Feldern 10-40 und den Bogenrändern, bestgepr. Ströh BPP, Luxus,
Mi. 280,— ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

116/19D(4) 100,—

5750 1945: Ziffern geschnitten, postfr. Kab.-Rand-Viererblocksatz, Mi. 140,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19Y(4)  ** 45,—
5751 1945: Ziffern geschnitten mit steigendem Wz., postfr. symmetrischer Luxus-9-erblocksatz, sehr schöne Dekor. Einheit, Mi. 315,— . . . . . . . . 116/19Y(9)  ** 100,—

DDR
5752 Akademie einwandfrei gestempelt auf Briefstücken mit Sonderstempeln,Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 ] 25,—
5753P 1951: Dt. Chin. Freundschaft, postfr. Kab.-Satz Mi. 360,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286/88  ** 130,—
5754 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,—
5755P 20 Pfennig Eisenbahn im senkrechtem 10er-Streifen, großzügig geschnitten und ohne Knick im Streifen. Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 805B  ** 75,—
5756 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicherweise vom 20 Pf.

Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1843IdRWZL/I
**

50,—

5757 Jahrbuch 1986 kpl. (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,—

DDR-Dienst
5758 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30yIIXII  ** 45,—
5759P 10 Pfg. auf Faserpapier, postfrischer Wert mit herstellungsbedingter minimaler gummifreier Stelle, übliche Zähnung, gepr. Weigelt BPP, Mi.

120,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30yIIXII  ** 30,—

Markenheftchenbogen DDR
5760 Markenheftchenbogen Nr. 7 und 9, tadellos postfrisch, Mi. 430,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB7/9  ** 110,—
5761 Markenheftchenbogen Nr. 9, tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB9  ** 75,—

Belgien
5762 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204,- EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,—

Frankreich
5763P 1876: 4 C Allegorie, sauber ungebr. Prachterhaltung, Mi. 150,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 45,—

Italien
5764 1956 Oly. Winterspiele, kpl. Satz auf color Tagesprogramm von Cortina (Faltblatt) mit ESST, äußerst dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958/61 ] Gebot

Liechtenstein
5765 Freimarke 25 Rp mit Zusatzfrankatur auf R-Brief in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131 [ 15,—
5766 16 Gemäldemarken, teils doppelt auf Souvenirkarten, u.a. 311/4 und 314 (190) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5767 Gemälde III auf Blanco-Souvenierkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 ] 15,—

Österreich
5768P Wappen 1 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, vollrandig, geprüft Rismondo, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1xc # 125,—
5769P Wappen 6 Kreuzer, einwandfrei gestempelt, rechts leicht berührt, geprüft Rismondo, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4xb # 80,—

Portugal
5770 1967-1969, MiNr. 1026-28, 1051-1053, 1070-1073, je tadellos postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Rumänien
5771 1975: Europa-Mitläuferblock “Romulus und Remus” postfr., geschn. Kab.-Block, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.122  ** 80,—

Schweden Dienst
5772 1874/81, Wappenzeichnung, kpl. Satz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11 # 15,—

Schweiz
5773 100 Jahre Basler Taube, tadellos postfrischer Block, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12  ** 50,—

Türkei
5774 1901: 2 Pia f. Drucksachen und Ausl.-Post ungebr. Prachtstück, etwas viel Falz, seltene Marke Mi. 150,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112  * 40,—

Vatikan
5775 R-Postkarte vom 11.4.30 nach Mainz (75 c Überfankiert), ital. R-Zettel mit blauem Handstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8 ] 20,—
5776 1933, Heiliges Jahr, feinst gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20 # 25,—
5777 Portogerechter Brief vom 20.1.37 mit EF 1,25 Lire in die Schweiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 15,—
5778 Größerer Briefumschlag von der Unione Fascista del.... vom 15.3.39 nach Berlin, frankiert 3,75 Lire (R-Brief) senkr. Bug am linken Rand . . . . u.a.32 [ 20,—
5779 Juristenkongress, Serie komplett einwandfrei gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/50 # 30,—
5780 1949, 75 Jahre Weltpostverein vatik. Sammlerblatt mit Ersttagsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161/62 70,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Vatikan Porto
5781 Ansichtskarte aus San Marino nach Vatikan, da 5 Cent Frankatur, Nachporto von 35 Cent Stamps (vom 25.6. und 30.6.38) tadellose Erhaltung,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 35,—

Libyen
5782 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
5783 6 alte gebrauchte BOREK Klemmbinder, überwiegend in blau, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5784 8 gebrauchte FDC-Alben diverser Hersteller in den Farben 6x grün und 1x blau und rot, ideal für ca. 800 Briefe (DIN A6) . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
5785 8 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote BOREK Ringbinder sowie 6 Schutzkassetten, enormer Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Lindner
5786 6 gebrauchte Ringbinder (Best.Nr. 1104) mit Schutzkassetten, dabei u.a. 3x weinrot und 1x braun bzw. grün, Frontrücken beklebt sonst meist

gute Erhaltung, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5787 6 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote ETB-Ringbinder (13 Ringe) mit zahlr. gebr. transparenten Hüllen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Safe
5788 6 hochwertige (Buchbinder-Handarbeit), gut erhaltene, gebrauchte, braune SAFE-Ringbinder (ex Best.Nr. 808) mit passenden Schutzkassetten,

Frontrücken mit goldenen Buchstaben 5x “Neu-Guinea”, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

5789 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und
2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

5790 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
5791 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit schätzungsweise 700, sehr sauberen,100er Bündel (ca. 70000 Briefmarken), ideal für Tüten- u. Flohmarkt-

händler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Briefposten
5792 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen . [ 500,—
5793 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1993, Bestand von ca. 350 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. Serie I 10-280 Pf. und

20-300 Pf., einige hohe Wertstufen bis 690 Pf., über 60 Einschreibe.- bzw. Wertbriefe, Streifbänder, SST, etwas Berlin, etc., Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5794 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5795 ÖSTERREICH, ca. 1964-2000, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 1000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., überwiegend aus dem Bedarf,
dabei u.a. ca. 180 R-Briefe, Luftschiffspost, schöne Frankaturen wie WIPA-Block, Kleinbogen, ATM, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . .

[ 100,—

5796 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5797 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen und Postkarten, dabei zahlr. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5798 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand mit ca. 600 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei u.a. ca. 200 Schmuckumschläge, Bedarfspost (über-
wiegend C6-Format), Werbe.- u. SST, Einschreibe, Satzbriefe, etc., Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5799 NIEDERLANDE, Nachkriegsbestand mit ca. 650 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei Satzbriefe, Blockausgaben, FDC’s, etc. gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5800 BELGIEN, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Ganzsachen, etc. u.a. Paketkarten mit hohen Frankaturen, ca. 50 R-Briefe, etc., Schwer-
punkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5801 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blo-
ckausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5802 GROSSBRITANIEN, ca. 1968-1990, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 25 R-Briefe, zahlreiche Frankaturen von den Ka-
nalinseln, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5803 ITALIEN, ca. 1960-1995, Bestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 35 Paketscheine mit hohen Frankaturen, fast
40 R-Briefe, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5804 LIECHTENSTEIN, ca. 1965-1999, Bestand mit über 250 Briefen u.a. ca. 30 R-Briefe, fast alles Bedarf, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . [ 50,—
5805 FRANKREICH, Nachkriegsbestand mit ca. 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 30 R-Briefe, etc., Schwerpunkt ab den 70er

Jahren, gute Gesamterhaltung, abwechslungsreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5806 GRIECHENLAND, ca. 1955-1995, Bestand mit ca. 550 Briefen und Karten u.a. über 400 */o Color Urlaubskarten, R-Briefe, etc., gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5807 AUSTRALIEN, ca. 1961-1990, Bestand mit ca. 500 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat u.a. ca. 30 R-Briefe, teils
Dollarwerte, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5808 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost
befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5809 SÜDAFRIKA, ca. 1970-1991, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 250 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, vielfach Langformat, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5810 VATICAN, Nachkriegsbestand mit rund120 Bedarfsbriefen, teils Postkarten, etc. u.a. einige bunte Frankaturen, ca. 30 Einschreibebriefe, teils mit
Satz.- und Blockausgaben aus den 80/90er Jahren, dabei mindestens 20 kpl. Satzausg., saubere Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5811 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

5812 HONG KONG, ca. 1976-2000, abwechslungsreicher Bestand mit rund 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast alle im Langformat, dabei R.-Briefe,
viele Dollarwerte, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5813 KANADA, ca. 1943-1980, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, fast nur Langformat u.a. Army Postal Service, O.H.M.S., Nachporto, etc.,
Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5814 CSSR und etwas Republik, ca. 1930-1998, Bestand mit ca. 700 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, fast nur Bedarfspost (viel C6-Format), Schwer-
punkt nach 1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5815 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand mit ca. 500 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Schmuck-FDC’s, Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab
1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5816 SCHWEDEN, ca. 1955-2003, Bestand mit ca. 300 Briefen, Postkarten, etc., fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. fast 30 R-Briefe, H.-Blätter, etc.,
Schwerpunkt ab ca. 1980, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5817 USA, ca. 1960-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 400 Bedarfs.- briefen bzw. Postkarten, überwiegend Luftpostbriefe im Langformat,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5818 MONAKO, ca. 1955-1999, Bestand mit fast 100 Briefen und Ansichtskarten u.a. Werbestempel vom Autorennen, einige Schmuck FDC’s 60er
Jahre, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5819 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5820 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Ansichtskarten
5821 ÖSTERREICH, ca. 1909-1965, Fundgrube mit über 850 schwarz/weiß Ansichtskarten, ca. 2/3 im Kleinformat, rund die 1/2 wurden befördert,

überwiegend Nachkriegs-Fotokarten, am besten ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5822 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, Bestand von ca. 400 kleinformatigen s/w Ansichtskarten, dabei u.a. Landschaften, Religion, Denkmäler, Künstler,
etc., fast alle Karten sind ungebraucht, teils beschriftet bzw. gelaufen, bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Motive
5823 WELTRAUM, Posten mit schätzungsweise 18-20.000 Sondermarken in kpl. Bogen bzw. Kleinbogen, teils gr. Bogenteile, sortenreiche Mischung

mit fast nur Übersee, ideal für Tüten.- u. Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5824 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse
Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5825 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—

Kiloware
5826 DR-HINDENBURG, ca. 400 gr. alte Kiloware mit rund 200 gr. hohen Wertstufen aus Paketkartenausschnitten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
5827 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-1998, sortenreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5828 EUROPA /ÜBERSEE (ohne Deutschland), ca. 1000 Gramm Kiloware, dabei Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Germania
5829 1916-1918: Germania Nr. 98 (42), 99 (200), 100 (115), 101 (320), 103 (55) und 104 (230), sauber gest. alter Prachtbestand, auf Farben, Beson-

derheiten undurchsucht, Los f. d. Spezialisten, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Infla
5830 1920: umfangr., alter Prachtbestand Abschiedsausgabe von ca. 490 Marken der Pfennigwerte ex 119-138, alle Stufen um 30-40 x vertreten, Mi.

billigst 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Weimarer Republik
5831 1925-1932: Sauber rundgest. Pracht-Dubl.-posten, u.a. mit Nr. 378 im Eckrand-14-er Block re. oben, 403-406, 467-73 (2) etc. Mi. 600,— . # 80,—

III. Reich
5832 1941-42: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten, dabei 772(2), 779, viel Hitler mit 10 x 5 Mk., 803, 804-809, 813(2), 815(3) etc.

Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5833 Sehr umfangr. bestens sort. Prachtposten Hindenburg, ca. 2200 Werte, jede Wertstufe in 2-3 stelligen Stückzahlen, nur gut gez. u. sauber rund-
gest., Kat.-wert deutlich 4-stellig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5834 1935: Reichsparteitag, Nr. 586 (130) und 587 (95), ausgesucht sauber rundgest. Pracht, nach Wz, Riffelungen, Plattenfehlern undurchsucht,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5835 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
5836 Prachtposten, dabei Allenstein überkompl. u.a. mit je 3 X Nr. 7,18 Marienwerder Nr. 30-43 * sowie a. Luxusbriefstücken, Oberschlesien u.a. mit 2

X, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Saar
5837 Posten der Freimarken ex 53-69, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Bizone
5838 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—

5839 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. . . . . . . . . . . . . 80,—
5840 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Bund Ganzsachen
5841 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-

handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5842 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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Vatikan Porto
5781 Ansichtskarte aus San Marino nach Vatikan, da 5 Cent Frankatur, Nachporto von 35 Cent Stamps (vom 25.6. und 30.6.38) tadellose Erhaltung,

selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 35,—

Libyen
5782 1977 UPU und Weltfernmeldetag, kpl. Garnitur von 8 gez. Blockausgaben, tadellos postfrisch. Mi. 132,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25/32A  ** 40,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
5783 6 alte gebrauchte BOREK Klemmbinder, überwiegend in blau, unterschiedliche Erhaltung, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
5784 8 gebrauchte FDC-Alben diverser Hersteller in den Farben 6x grün und 1x blau und rot, ideal für ca. 800 Briefe (DIN A6) . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
5785 8 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote BOREK Ringbinder sowie 6 Schutzkassetten, enormer Neupreis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör Lindner
5786 6 gebrauchte Ringbinder (Best.Nr. 1104) mit Schutzkassetten, dabei u.a. 3x weinrot und 1x braun bzw. grün, Frontrücken beklebt sonst meist

gute Erhaltung, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

5787 6 gut erhaltene, gebrauchte, weinrote ETB-Ringbinder (13 Ringe) mit zahlr. gebr. transparenten Hüllen, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—

Zubehör Safe
5788 6 hochwertige (Buchbinder-Handarbeit), gut erhaltene, gebrauchte, braune SAFE-Ringbinder (ex Best.Nr. 808) mit passenden Schutzkassetten,

Frontrücken mit goldenen Buchstaben 5x “Neu-Guinea”, enormer Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

5789 CEPT-AUSGABEN, 1956-1977, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2056 und
2056/1, Blatt 1-96), Neupreis fast 170,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

5790 CEPT-AUSGABEN, 1981-1995, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kompletter SAFE-dual Falzosvordruck “Europa Union” (Best. Nr. 2256/2-4
und 2257-IA, Blatt 122-236), Neupreis fast 300,-. Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Nachlässe/Fundgruben
5791 DEUTSCHLAND, randvoller Karton mit schätzungsweise 700, sehr sauberen,100er Bündel (ca. 70000 Briefmarken), ideal für Tüten- u. Flohmarkt-

händler!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Briefposten
5792 SPANIEN, ca. 1964-2000, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. FDC’s , zahlreiche Bedarfbriefe, etc., ansehen . [ 500,—
5793 BUND-AUTOMATENMARKEN, 1981-1993, Bestand von ca. 350 Briefen und Karten, fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. Serie I 10-280 Pf. und

20-300 Pf., einige hohe Wertstufen bis 690 Pf., über 60 Einschreibe.- bzw. Wertbriefe, Streifbänder, SST, etwas Berlin, etc., Fundgrube auch für
Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5794 MALTA, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Postkarten, etc., darunter ca. 40 R-Briefe, Schwerpunkt 80er Jahre, fast alle Briefe mit gut
lesbaren Stempeln, sehr gute Gesamterhaltung, nicht alltägliche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5795 ÖSTERREICH, ca. 1964-2000, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 1000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., überwiegend aus dem Bedarf,
dabei u.a. ca. 180 R-Briefe, Luftschiffspost, schöne Frankaturen wie WIPA-Block, Kleinbogen, ATM, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . .

[ 100,—

5796 JAPAN, Bunte Mischung mit ca. 900 Luftpostumschlägen im Langformat, alle frankiert mit kleinformatigen Werten, Schwerpunkt um 1980, Stem-
pelfundgrube, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5797 SCHWEIZ, Nachkriegsbestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen und Postkarten, dabei zahlr. Paketkarten mit hohen Frankaturen, über 40 R-Briefe
bzw. Expressbriefe, teils Zuschlagsfrankaturen, etc., Schwerpunkt 60/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5798 LUXEMBURG, ca. 1935-2000, Bestand mit ca. 600 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei u.a. ca. 200 Schmuckumschläge, Bedarfspost (über-
wiegend C6-Format), Werbe.- u. SST, Einschreibe, Satzbriefe, etc., Schwerpunkt ab 1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5799 NIEDERLANDE, Nachkriegsbestand mit ca. 650 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, dabei Satzbriefe, Blockausgaben, FDC’s, etc. gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5800 BELGIEN, Nachkriegsbestand mit ca. 400 Bedarfsbriefen,Ganzsachen, etc. u.a. Paketkarten mit hohen Frankaturen, ca. 50 R-Briefe, etc., Schwer-
punkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube auch für Stempelsammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5801 DÄNEMARK, Nachkriegsbestand bis ca. 1995 mit ca. 650 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. fast 40 R-Briefe, Zusammendr., Blo-
ckausg., etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5802 GROSSBRITANIEN, ca. 1968-1990, Bestand mit rund 400 Briefen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 25 R-Briefe, zahlreiche Frankaturen von den Ka-
nalinseln, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5803 ITALIEN, ca. 1960-1995, Bestand mit ca. 600 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 35 Paketscheine mit hohen Frankaturen, fast
40 R-Briefe, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5804 LIECHTENSTEIN, ca. 1965-1999, Bestand mit über 250 Briefen u.a. ca. 30 R-Briefe, fast alles Bedarf, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . [ 50,—
5805 FRANKREICH, Nachkriegsbestand mit ca. 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u.a. ca. 30 R-Briefe, etc., Schwerpunkt ab den 70er

Jahren, gute Gesamterhaltung, abwechslungsreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5806 GRIECHENLAND, ca. 1955-1995, Bestand mit ca. 550 Briefen und Karten u.a. über 400 */o Color Urlaubskarten, R-Briefe, etc., gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5807 AUSTRALIEN, ca. 1961-1990, Bestand mit ca. 500 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat u.a. ca. 30 R-Briefe, teils
Dollarwerte, etc., Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5808 ISRAEL, ca. 1972-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 380 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, überwiegend im Langformat und per Luftpost
befördert, dabei hohe Wertstufen, Schwerpunkt 70er/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5809 SÜDAFRIKA, ca. 1970-1991, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 250 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, vielfach Langformat, gute Gesamterhal-
tung, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5810 VATICAN, Nachkriegsbestand mit rund120 Bedarfsbriefen, teils Postkarten, etc. u.a. einige bunte Frankaturen, ca. 30 Einschreibebriefe, teils mit
Satz.- und Blockausgaben aus den 80/90er Jahren, dabei mindestens 20 kpl. Satzausg., saubere Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5811 SINGAPUR, ca. 1974-1990, abwechslungsreicher Bestand mit ca. 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast nur Luftpostbriefe im Langformat, dabei
ca. 20 R.- bzw. Expressbriefe, einige Dollarwerte, Motive wie Schiffe und Tiere, Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube

[ 50,—

5812 HONG KONG, ca. 1976-2000, abwechslungsreicher Bestand mit rund 150 Bedarfs.- briefen bzw. -karten, fast alle im Langformat, dabei R.-Briefe,
viele Dollarwerte, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5813 KANADA, ca. 1943-1980, Bestand mit ca. 350 Briefen und Karten, fast nur Langformat u.a. Army Postal Service, O.H.M.S., Nachporto, etc.,
Schwerpunkt 60/70er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5814 CSSR und etwas Republik, ca. 1930-1998, Bestand mit ca. 700 Briefen, Postkarten, Ganzsachen, fast nur Bedarfspost (viel C6-Format), Schwer-
punkt nach 1945, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5815 UNGARN, ca. 1923-1993, Bestand mit ca. 500 Briefen und Karten, dabei Bedarfspost, Schmuck-FDC’s, Blockausgaben, etc., Schwerpunkt ab
1960, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5816 SCHWEDEN, ca. 1955-2003, Bestand mit ca. 300 Briefen, Postkarten, etc., fast alle aus dem Bedarf, dabei u.a. fast 30 R-Briefe, H.-Blätter, etc.,
Schwerpunkt ab ca. 1980, gute Gesamterhaltung, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5817 USA, ca. 1960-2000, abwechslungsreicher Bestand mit über 400 Bedarfs.- briefen bzw. Postkarten, überwiegend Luftpostbriefe im Langformat,
Schwerpunkt 70/80er Jahre, gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5818 MONAKO, ca. 1955-1999, Bestand mit fast 100 Briefen und Ansichtskarten u.a. Werbestempel vom Autorennen, einige Schmuck FDC’s 60er
Jahre, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5819 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

5820 KORRESPONDENZ ALLE WELT, Kiste mit schätzungsweise 2000 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc. aus dem täglichen Posteingang, Schwer-
punkt Deutschland und Schweiz sowie vereinzelt restliches Europa bzw. Übersee, darunter zahlreiche Briefe mit Sondermarken, ideal auch für
Stempelsammler, Fundgrube mit ca. 12 kg Gewicht, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Ansichtskarten
5821 ÖSTERREICH, ca. 1909-1965, Fundgrube mit über 850 schwarz/weiß Ansichtskarten, ca. 2/3 im Kleinformat, rund die 1/2 wurden befördert,

überwiegend Nachkriegs-Fotokarten, am besten ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

5822 MOTIVKARTEN, ca. 1915-1945, Bestand von ca. 400 kleinformatigen s/w Ansichtskarten, dabei u.a. Landschaften, Religion, Denkmäler, Künstler,
etc., fast alle Karten sind ungebraucht, teils beschriftet bzw. gelaufen, bitte besichtigen!!!, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Motive
5823 WELTRAUM, Posten mit schätzungsweise 18-20.000 Sondermarken in kpl. Bogen bzw. Kleinbogen, teils gr. Bogenteile, sortenreiche Mischung

mit fast nur Übersee, ideal für Tüten.- u. Flohmarkthändler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5824 PFLANZEN/BLUMEN, DTL./EUROPA, ca. 1960-1985, Fundgrube von ca. 300 Briefen und Karten, dabei alleine fast 50 kpl. Satzausgaben, diverse
Werbe.- u. SST, EF, MiF, FDC’s sowie reichlich Color Ansichtskarten, alles passend zum Thema, gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5825 PHILAT. Ausstellungen 1967-84, Lot mit 36 Blocks u. KLB, meist postfr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 70,—

Kiloware
5826 DR-HINDENBURG, ca. 400 gr. alte Kiloware mit rund 200 gr. hohen Wertstufen aus Paketkartenausschnitten, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
5827 AUSTRALIEN, ca. 1 kg, Kiloware Sonder- u. Freimarken mit Schwerpunkt 1990-1998, sortenreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
5828 EUROPA /ÜBERSEE (ohne Deutschland), ca. 1000 Gramm Kiloware, dabei Frei- und Sondermarken, sortenreiche Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—

Germania
5829 1916-1918: Germania Nr. 98 (42), 99 (200), 100 (115), 101 (320), 103 (55) und 104 (230), sauber gest. alter Prachtbestand, auf Farben, Beson-

derheiten undurchsucht, Los f. d. Spezialisten, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 95,—

Infla
5830 1920: umfangr., alter Prachtbestand Abschiedsausgabe von ca. 490 Marken der Pfennigwerte ex 119-138, alle Stufen um 30-40 x vertreten, Mi.

billigst 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Weimarer Republik
5831 1925-1932: Sauber rundgest. Pracht-Dubl.-posten, u.a. mit Nr. 378 im Eckrand-14-er Block re. oben, 403-406, 467-73 (2) etc. Mi. 600,— . # 80,—

III. Reich
5832 1941-42: Postfr. Prachtbestand mit vielen mittl. u. bess. Werten, dabei 772(2), 779, viel Hitler mit 10 x 5 Mk., 803, 804-809, 813(2), 815(3) etc.

Mi. 730,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5833 Sehr umfangr. bestens sort. Prachtposten Hindenburg, ca. 2200 Werte, jede Wertstufe in 2-3 stelligen Stückzahlen, nur gut gez. u. sauber rund-
gest., Kat.-wert deutlich 4-stellig undurchsucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5834 1935: Reichsparteitag, Nr. 586 (130) und 587 (95), ausgesucht sauber rundgest. Pracht, nach Wz, Riffelungen, Plattenfehlern undurchsucht,
Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Dienstmarken Deutsches Reich
5835 1927-32: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtposten “Strohhutmuster”, alles mehr-vielfach dab. 120 x Nr. 116, 117 (32), 123 (7),

Kat.-wert, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Abstimmungsgebiete
5836 Prachtposten, dabei Allenstein überkompl. u.a. mit je 3 X Nr. 7,18 Marienwerder Nr. 30-43 * sowie a. Luxusbriefstücken, Oberschlesien u.a. mit 2

X, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 90,—

Saar
5837 Posten der Freimarken ex 53-69, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 50,—

Bizone
5838 Sauber rundgest. Prachtbestand der 25 Pfg. dt  “M”-ausgabe, 42 einwandfr. Werte auf Zähnungen etc. undurchsucht, Mi. mind. 420,—. . . . . # 45,—

5839 ETB Bund/Berlin, Sammlung in 8 Bänden incl. guter Berlin-Freimarken “Frauen”, alleine die Alben sind schon den Ausruf wert. . . . . . . . . . . . . 80,—
5840 1949-1982, saubere Schaubekvordruckschwarte, beginnend mit einer postfr. Teilsammlung Bund ab 1965 über gr. Strecken kpl. sowie etwas

Berlin und Neusaar gest., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

Bund Ganzsachen
5841 1989-1997, Sehenswürdigkeiten ohne Bildpostkarten fast ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P141, P143-148, P157, jeweils 10 mal vor-

handen, Mi. 200,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5842 1971-1988, Unfallverhütung und Burgen & Schlösser ohne Bildpostkarten fünf mal ungebr. in den Hauptnr. komplett, dabei P114/15, P117-119,
P121-123, P126-128, P131-133, P135-137, Mi. 155,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—
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Bund
5843 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist post-

frische Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal
zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

5844 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes
WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

5845 1. ATM - Satz, Ausgabe 1981 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf, Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5846 2. ATM - Satz, Ausgabe 1993 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf. Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5847 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5848 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5849 1960-78: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-album, ausgesucht gut, sehr oft zentr. gest. komplett mit allen C, D-Werten,
Blocks und Blockeinzelmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5850 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
5851 1989-1994: Gest. Lagerposten mit nur Sonder.- u. Zuschlagmarken, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Berlin Ganzsachen
5852 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und

P108 jeweils 10 mal, Mi. ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Berlin
5853 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

5854 1966-1986, umfangreiche doppelt geführte postfrische und gestempelte Sammlung (meist noch einmal im Viererblock sowie auf FDC
vorhanden), alles sehr sauber auf selbstgestalteten Blättern in 10 Lindner-Ringbindern mit pass. Schutzkassetten, sehr hoher
Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 375,—

5855 1968- 1990: Postfr. Kabinettsammlung in bester Aboqualität, ab 1972 auch soweit im Michel notiert. Die Dauerpaarserien sind vorhanden, schö-
nes Los! Mi. über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

5856 1960-1990: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, über 30 Jahre bis zum Ende kpl. inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, allen C/D-Werten etc. schönes
Objekt ohne Ausfall, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

5857 1971-90: gest. Kab.-Sammlung, fast ausnahmslos mit zentr. Versandstellenstempeln, überkpl. inkl. Blockeinzelmarken, Letterset etc. sehr schö-
nes Objekt mit 1100,— Mi sow. weiteren ü. 100,— Euro für das Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

5858 1970 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. kpl. aus Abo gesammelt, sehr großer Anteil von Randstücken, schönes Los. Bitte besichti-
gen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

5859 1975 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung,bis auf Nr. 852, überkomplett mit einer ganzen Reihe guter Zusammendrucke,bitte ansehen! Mi. 830,-. . ** 130,—
5860 Postfr. Kabinettsammlung, waagr. Dauerserienpaare, dabei 248 (5), 270-85 (8), diese nur als Einzelmarken gerechnet, 532-40 (2), 587-90 (3),

673-77 (3) etc., besichtigen. Mi 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5861 Postfr. Kabinettbestand meist letzte Ausgaben in Bogen-Bogenteilen, dabei 13 Bogen Nr. 822 (incl. 822II), 852-54 im 21-er Bogenteil, 860 Bogen,
861 im 46er Bogenteil, Mi. ca. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5862 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
5863 1960 - 1969: Sehr umfangr.. postfr. Lagerbestand im dicht gesteckten Lagerbuch, tausende von Werten mit 4-stelligem Katalogwert, unberech-

net, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5864 1960 - 1983: Postfr. Kabinettsammlung,über 23 Jahre hinweg komplett aus Abo gesammelt und durchweg in bester Erhaltung. Mi. über 500,- . . ** 75,—
5865 1960-1983: Postfr. Kabinett-Sammlung, 24 Jahre kpl. in bester Erhaltung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
5866 1949-1973: Interess. Posten Briefe, dab MiF Rotaufdrucke (5 versch.) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—

5867 1945-1975, gemischt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die ab der DDR über weite Strecken komplett ist, dabei Nr. 242-70,
273-92, Block 8, 9 A/B, davon 3 Blocks angehaftet etc., Katalogwert ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

SBZ
5868 8 Pfg Pflügender Bauer schwarz/lilarosa Mi-Nr. 12 ca. 500 ungebr. Werte o.g., dabei vieles in kl. Einheiten, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi.

f. ** Ware 3000,— , besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

5869 Kl. postfr. Kab.-Bestand, dabei u.a. 124-125X Eckrandpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—

DDR
5870 1960-69: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, falzlos im Schaubek-Album untergebracht, kpl. mit den Blocks, Kleinbogen etc., schöne Samm-

lung Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

5871 1960-69: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blankobl. ohne die Blocks und wenige Einzelwerte kpl., bitte ansehen, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5872 1960-69: Sauber rundgest., Kabinett-Sammlung, bis auf Großblock 19 kpl. mit allen Blocks, Kleinbögen etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.
1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5873 1960 - 1968: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ohne Blöcke, kpl. 8 diese und die KB meist durch die Einzelmarken vertreten, sehr sauber, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5874 1955-1959: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke nur mit den Einzelwerten vertreten, sehr schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . # 120,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

5875 1960 - 1968: Postfr. Kab.-Sammlung, durchweg beste Erhaltung, kpl., bei den Blöcken, KB nur die Einzelmarken vertreten. Mi 620,- . . . . . . . ** 100,—
5876 1960-73: Postfr. Kabinett-Sammlung, über Strecken weitg. kpl. mit vielen guten Ausgaben, Blocks 805B im 3er Streifen etc., Mi. 850,— . . . . ** 100,—
5877 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

5878 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
5879 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5880 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
5881 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5882 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

5883 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke
1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

Albanien
5884 1963-1974, bis auf wenige Ausgaben nahezu komplette postfrische Prachtsammlung im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 2.000,- Euro ** 400,—
5885 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

5886 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5887 1957-1963: Gest. Prachtbestand nur kpl. Sonderserien sow. ** Ausgaben wie 668-71, 747-51B, Bl. 19B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 80,—
5888 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
5889 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Belgien
5890 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

5891 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
5892 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5893 1894-1996, chronologisch sortierter Lagerbestand in 7 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, überschlagen ca. 6000 Werte, anfangs
dünn besetzt und ab ca. 1960 in teils unterschiedlichen Stückzahlen, dabei 2 Einsteckbücher mit u.a. Eisenbahnpaketmarken, etc., nichts gerech-
net, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5894 1883: Sauber rundgest. Prachtbestand Leopold ex 35-38 mit 35 (28), 36 (14), 37 (15), 38 (18), undurchsucht, Mi ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . # 95,—

Fiume
5895 Sehr reichhaltige, über Strecken kpl. Sammlung a. Albentext mit Nr. 1-70 kpl. (Aufdrucke stets billigst gerechnet), zahlr. weitere Ausgaben wie Nr.

98-113, teils mit Papiervarianten und Aufdrucktypen gesammelt, besichtigen! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

Sardinien
5896 1855-1863 König Viktor Emanuel II, interessantes Los mit 29 ungebrauchten Werten (meist ohne Gummi) aus Mi. Nr. 10-14 in verschiedenen

Farbnuancen, vielleicht Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

Italien
5897 1861-1931: Sehr reichhaltige, gut bestückte alte Sammlung mit reihenweise bess. Werten wie Nr. 16-22, 29-96, 138-40 auf Brief-

stück, 157-159, 177-82, die Nr. 206-11, 249-52, 254, 268-69 alle gest., 275-78, D8 etc., bitte besichtigen, Mi. 5300,—. . . . . . . . . .
*/# 600,—

5898 1861-1930: Reichh. alte Sammlung a. zeitgem. Schaubek-Text, vor allem bis ca. 1915 sehr gut besetzt incl. bess. Ausgaben wie Nr. 97-98 etc.,
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5899 1861 - 1945: Umfangr. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit vielen besseren Ausgaben, fast ausschl. gest., incl. 100-103, 434, dazu Dienst,
Porto, Paket, Portofreih., Postanweisung 1-6 etc. , Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

5901 Interess. Kollektion ab allgem. Ausgaben mit bess. Werten, Albanien, Levante (dabei Kabinett-Briefstück 16IV), gut Ägäische Inseln mit Nr. 1, 2 Ka-
binett Briefstücke , 212-122, etc., Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

5903 1927-1930: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch. meist guter Ausgaben, dabei 272-292, 318-324 etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5904 1893-22: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit nur versch. Ausgaben, dabei bess. wie 100-125, 127-137, 141-148, 157-159, Mi. ca. 600,— # 80,—
5905 1925-1927: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft guter Ausgaben, dabei Nr. 230-253 und 268-269 kpl., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . # 75,—
5906 1863-1890: Sauber gest. k. meist Prachtkollektion nur versch,. meist bess. Ausgaben dabei Nr. 16-22, 29-36, 56-66 etc., Mi. ca. 600,— . . . # 75,—
5908 1862-1913: Alte Sammlung der frühen Ausgaben a. zeitigen. Albentext ab Nr. 13,, dabei auch P 1 etc., Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5909 1861-1877: Sauber gest. kl. Prachtkollektion nur versch. frühe Ausgaben inkl. Nr. 3-5, 14-28 inkl. 15I, 25I-III etc., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5910 1862-1913: Alte Aufbausammlung auf zeitgen. Albentext, dabei Nr. 56-57, 61-66 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Liechtenstein
5911 1912-2000: Sauber gest. Kab.-Bestand ab nr. 1-3 mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 72-74, 169, 206-208 bis ins Jahr 2000, dabei

auch ein sehr selt. gez. Probedruck die Nr. 39 in kräftigem Braun, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5912 1912-44: Sauber gest. Prachtposten ab 1-3 mit bess. Werten wie Nr. 102, 113 etc., dazu Nr. 29 im seltenen ungez. schwarzen Probedruck, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

5913 1917-20: Sehr interess. alter Spezialistenposten ex Nr. 4-16 mit 90 Werten ex 4-9 und Nr. 11-16 mehrfach, dazu 11 Werte mit markanten Auf-
druckvarianten (alle bezeichnet), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Luxemburg
5914 1945-1970, in den Hauptnummern praktisch komplette postfrische Pracht-Sammlung (inkl. Nr. 555/557, 572/574 etc.), sehr sauber

im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 4.000,- (+ Zubehör) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 900,—

Portugal
5915 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

5916 Dublettenbuch mit einigen älteren Ausgaben, unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rumänien
5917 1976-83: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung sehr schön im selbstgefert.Album, so gut wie kpl. mit allen Serien, prakt. allen Blocks und sehr vielen

Block-Einzelmarken, vor allem die aus den geschn. Blocks wie Nr. 3319, 3357, 3492 etc, etc. in dieser Form sehr selten angeboten, besichtigen,
Mi. ca. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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Bund
5843 1949/68, außer Mi. Nr. 136, 138 und Heuss lumogen und lieg. WZ. sowie wenigen Kleinstwerten zwischen 1965/68 kplte. meist post-

frische Sammlung im SAFE Falzlosalbum, einige Werte bereits gepr. Schlegel BPP, sehr schöne Sammlung mit enormem KW, ideal
zum Weitersammeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 500,—

5844 1952/86; postfrische Sammlung in 2 SAFE Falzlosalben mit Schuber; bis auf Heuss I 30 bis 80 Pfg. komplett mit auch Heuss liegendes
WZ. und lumogen; sehr empfehlenswert Sammlung; Mi. ca. 2700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

5845 1. ATM - Satz, Ausgabe 1981 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf, Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5846 2. ATM - Satz, Ausgabe 1993 (Type I.) komplett von 5 Pfg in weiteren 5-Pfg Schritten bis zum 700 Pfg Wert, jeweils sauber und zentrisch gestem-
pelt mit Vollstempel Düsseldorf. Zusammen 140 verschiedene Marken, der Sammler zahlte fast  500,- DM für den Spaß! . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

5847 1960-78: Postfr. Kab.-Sammlung im nagelneuen KABE-Falzlos-Album,ohne C, D-Werte komplett mit Blocks, Blockeinzelmarken etc, zum Mi. von
650,— kommen weitere 130,— für das Album! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

5848 1959: Sauber gest. kl. Prachtkollektion “Beethoven” mit Block Tagesstempel, Erstagsst., Schmuck-FDC, Satz lose sow. alle mögl. 6 Zusammen-
druckkombinationen, schöne Ergänzung einer Bundsammlung Mi. 460,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5849 1960-78: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung im neuwertigen KABE-album, ausgesucht gut, sehr oft zentr. gest. komplett mit allen C, D-Werten,
Blocks und Blockeinzelmarken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

5850 1960-1977: Sauber rundgest. Kab.-sammlung im SAFE-Album, kpl. inkl. den versch. Zähnungen, allermeist auch den Blockeinzelmarken etc... # 50,—
5851 1989-1994: Gest. Lagerposten mit nur Sonder.- u. Zuschlagmarken, Mi. 850,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—

Berlin Ganzsachen
5852 Lot von 30 Bedarfsganzsachen mit Zusatzfrankatur und Berliner Werbestpl., teils mit Codierung, dabei Unfall P98, Burgen & Schlösser P103 und

P108 jeweils 10 mal, Mi. ca. 95,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

Berlin
5853 1949/90; gestempelte Sammlung im Leuchtturm Falzlosalbum mit Schuber; dabei frühe Ausgaben wie Mi. 35/41, 75/79, 87, 88/90,

91/00, 101/05 und ab 1954 komplett; Mi. n.A.d.E. ca. 2600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 450,—

5854 1966-1986, umfangreiche doppelt geführte postfrische und gestempelte Sammlung (meist noch einmal im Viererblock sowie auf FDC
vorhanden), alles sehr sauber auf selbstgestalteten Blättern in 10 Lindner-Ringbindern mit pass. Schutzkassetten, sehr hoher
Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 375,—

5855 1968- 1990: Postfr. Kabinettsammlung in bester Aboqualität, ab 1972 auch soweit im Michel notiert. Die Dauerpaarserien sind vorhanden, schö-
nes Los! Mi. über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

5856 1960-1990: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, über 30 Jahre bis zum Ende kpl. inkl. Blocks, Blockeinzelmarken, allen C/D-Werten etc. schönes
Objekt ohne Ausfall, Mi. 1200,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

5857 1971-90: gest. Kab.-Sammlung, fast ausnahmslos mit zentr. Versandstellenstempeln, überkpl. inkl. Blockeinzelmarken, Letterset etc. sehr schö-
nes Objekt mit 1100,— Mi sow. weiteren ü. 100,— Euro für das Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 160,—

5858 1970 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung, nach Hauptnr. kpl. aus Abo gesammelt, sehr großer Anteil von Randstücken, schönes Los. Bitte besichti-
gen! Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

5859 1975 - 1990: Postfr. Kabinettsammlung,bis auf Nr. 852, überkomplett mit einer ganzen Reihe guter Zusammendrucke,bitte ansehen! Mi. 830,-. . ** 130,—
5860 Postfr. Kabinettsammlung, waagr. Dauerserienpaare, dabei 248 (5), 270-85 (8), diese nur als Einzelmarken gerechnet, 532-40 (2), 587-90 (3),

673-77 (3) etc., besichtigen. Mi 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

5861 Postfr. Kabinettbestand meist letzte Ausgaben in Bogen-Bogenteilen, dabei 13 Bogen Nr. 822 (incl. 822II), 852-54 im 21-er Bogenteil, 860 Bogen,
861 im 46er Bogenteil, Mi. ca. 1600,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5862 1958- Ende der 80er Jahre, augenscheinlich komplett postfrisch und gestempelt, auch vor 1958 etwas Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
5863 1960 - 1969: Sehr umfangr.. postfr. Lagerbestand im dicht gesteckten Lagerbuch, tausende von Werten mit 4-stelligem Katalogwert, unberech-

net, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

5864 1960 - 1983: Postfr. Kabinettsammlung,über 23 Jahre hinweg komplett aus Abo gesammelt und durchweg in bester Erhaltung. Mi. über 500,- . . ** 75,—
5865 1960-1983: Postfr. Kabinett-Sammlung, 24 Jahre kpl. in bester Erhaltung, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 75,—
5866 1949-1973: Interess. Posten Briefe, dab MiF Rotaufdrucke (5 versch.) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 75,—

5867 1945-1975, gemischt geführte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, die ab der DDR über weite Strecken komplett ist, dabei Nr. 242-70,
273-92, Block 8, 9 A/B, davon 3 Blocks angehaftet etc., Katalogwert ca. 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

SBZ
5868 8 Pfg Pflügender Bauer schwarz/lilarosa Mi-Nr. 12 ca. 500 ungebr. Werte o.g., dabei vieles in kl. Einheiten, nach Besonderheiten undurchsucht, Mi.

f. ** Ware 3000,— , besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 80,—

5869 Kl. postfr. Kab.-Bestand, dabei u.a. 124-125X Eckrandpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 55,—

DDR
5870 1960-69: Sauber rundgest. Kabinett-Sammlung, falzlos im Schaubek-Album untergebracht, kpl. mit den Blocks, Kleinbogen etc., schöne Samm-

lung Mi. 1300,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

5871 1960-69: Sauber gest. Prachtsammlung im Leuchtturm-Binder a. Blankobl. ohne die Blocks und wenige Einzelwerte kpl., bitte ansehen, Mi.
1000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5872 1960-69: Sauber rundgest., Kabinett-Sammlung, bis auf Großblock 19 kpl. mit allen Blocks, Kleinbögen etc., schönes Los ohne Ausfall, Mi.
1050,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

5873 1960 - 1968: Sauber gestempelte Prachtsammlung, ohne Blöcke, kpl. 8 diese und die KB meist durch die Einzelmarken vertreten, sehr sauber, Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

5874 1955-1959: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung, komplett, Blöcke nur mit den Einzelwerten vertreten, sehr schönes Los, Mi. 750,— . . . . . . . . # 120,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

5875 1960 - 1968: Postfr. Kab.-Sammlung, durchweg beste Erhaltung, kpl., bei den Blöcken, KB nur die Einzelmarken vertreten. Mi 620,- . . . . . . . ** 100,—
5876 1960-73: Postfr. Kabinett-Sammlung, über Strecken weitg. kpl. mit vielen guten Ausgaben, Blocks 805B im 3er Streifen etc., Mi. 850,— . . . . ** 100,—
5877 10 Pf. gelbsmaragdgrün, kpl. rundgestempelter (Berlin 1085 29.10.80) ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen

fälschlicherweise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, für den kpl. Seitenstreifen im Michel ohne Bewertung . . .
# 100,—

5878 1970 - 1976: Sauber gest. Prachtsammlung, bis einschl. Nr 2140 kpl., incl. Blöcke, Kleinbögen und etc. Mi. ca 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 80,—
5879 1949-1953: Sauber rundgest. Prachtbestand mit nur versch. bess. Frühausgaben, dabei 243-44, dt. chin. Freundschaft kpl. 322-26, 342-61 etc,

Mi. 500,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

5880 1949-53: Sauber rundgest: Prachtbestand nur versch. guter Frühausgaben, dabei 246-47, 273-79, dt. chin. Freundschaft etc., Mi. 450,— . . # 70,—
5881 1960-70: Postfr. Prachtsammlung mit zahlr. besseren Serien, Blocks, auch 1079-79 Zdr Etc., Mi. 450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5882 1950-53: Prachtposten, durchweg sauber rundgestempelt mit nur versch. meist mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 283, 284-85, 322-26 etc., Mi.

450,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

5883 1970 - 1974: Postfr. Kabinettsammlung, umfangr. im sprechenden Behrensalbum, überkpl. incl. einigen MH, Zusammendrucken, Sendemarke
1-2 etc. Mi 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 55,—

Albanien
5884 1963-1974, bis auf wenige Ausgaben nahezu komplette postfrische Prachtsammlung im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 2.000,- Euro ** 400,—
5885 1957-1964: Umfangr. durchweg nur sauber rundgest. Prachtbestand, nur Sonderausgaben dab. auch schöne Motive, zusätzl. Nr. 823-31 und Bl.

22-23 **, Mi. 1250,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

5886 1957-1964: Gest. Prachtposten sow. ** Nr. 859-879 und Bl. 26 A, B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
5887 1957-1963: Gest. Prachtbestand nur kpl. Sonderserien sow. ** Ausgaben wie 668-71, 747-51B, Bl. 19B, Mi. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/** 80,—
5888 1956-1963: Sauber rundgest. Kabinettbestand mit nur kpl. Ausgaben, dabei bessere, Los ohne Ausfall, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
5889 1953-1963: Sauber rundgest.: Kabinettkollektion mit 1957-1963 weitg. kpl. inkl. 546-646, einiges in Viererblöcken vorhanden, nur kpl. Ausga-

ben, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Belgien
5890 1865: Umfangr., sauber gest. uralter Bestand der Leopoldausgabe ex Nr. 14-18 mit 14(39), dabei 1 Wert ungebr., 15(43), 16(16), 17(22),18, Rie-

senfundgrube für Farben und vor allem Nummern-Stempel, Kat.-Wert nur der Marken über 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

5891 1866-1888: Posten ex Nr. 20-48 mit Nr. 20 (8), 22 (3), 23 (40), 24 (45), 25 (29), 26 (4), sow. Nr. 39-41, 48 vielfach, Mi. ü. 1200,— . . . . . . . */# 100,—
5892 1869: Umfangr. uralte Spezialistenfundgrube ex Leopold Nr. 27-33 mit 27(65), 28 (37 inkl. extrem untersch. Farbvarianten), 29(38), 30(21),

32(19), 33(14), ganz breite Farbpalette, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5893 1894-1996, chronologisch sortierter Lagerbestand in 7 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, überschlagen ca. 6000 Werte, anfangs
dünn besetzt und ab ca. 1960 in teils unterschiedlichen Stückzahlen, dabei 2 Einsteckbücher mit u.a. Eisenbahnpaketmarken, etc., nichts gerech-
net, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

5894 1883: Sauber rundgest. Prachtbestand Leopold ex 35-38 mit 35 (28), 36 (14), 37 (15), 38 (18), undurchsucht, Mi ca. 1200,- . . . . . . . . . . . . # 95,—

Fiume
5895 Sehr reichhaltige, über Strecken kpl. Sammlung a. Albentext mit Nr. 1-70 kpl. (Aufdrucke stets billigst gerechnet), zahlr. weitere Ausgaben wie Nr.

98-113, teils mit Papiervarianten und Aufdrucktypen gesammelt, besichtigen! Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

Sardinien
5896 1855-1863 König Viktor Emanuel II, interessantes Los mit 29 ungebrauchten Werten (meist ohne Gummi) aus Mi. Nr. 10-14 in verschiedenen

Farbnuancen, vielleicht Fundgrube für den Spezialisten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*) 50,—

Italien
5897 1861-1931: Sehr reichhaltige, gut bestückte alte Sammlung mit reihenweise bess. Werten wie Nr. 16-22, 29-96, 138-40 auf Brief-

stück, 157-159, 177-82, die Nr. 206-11, 249-52, 254, 268-69 alle gest., 275-78, D8 etc., bitte besichtigen, Mi. 5300,—. . . . . . . . . .
*/# 600,—

5898 1861-1930: Reichh. alte Sammlung a. zeitgem. Schaubek-Text, vor allem bis ca. 1915 sehr gut besetzt incl. bess. Ausgaben wie Nr. 97-98 etc.,
Mi. 2000,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

5899 1861 - 1945: Umfangr. alte Sammlung a. zeitgen. Albentext mit vielen besseren Ausgaben, fast ausschl. gest., incl. 100-103, 434, dazu Dienst,
Porto, Paket, Portofreih., Postanweisung 1-6 etc. , Mi. 1600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

5901 Interess. Kollektion ab allgem. Ausgaben mit bess. Werten, Albanien, Levante (dabei Kabinett-Briefstück 16IV), gut Ägäische Inseln mit Nr. 1, 2 Ka-
binett Briefstücke , 212-122, etc., Mi. 750,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130,—

5903 1927-1930: Sauber rundgest. Prachtposten, nur versch. meist guter Ausgaben, dabei 272-292, 318-324 etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5904 1893-22: Sauber gest. kl. Prachtkollektion mit nur versch. Ausgaben, dabei bess. wie 100-125, 127-137, 141-148, 157-159, Mi. ca. 600,— # 80,—
5905 1925-1927: Sauber rundgest. Prachtposten nur versch. oft guter Ausgaben, dabei Nr. 230-253 und 268-269 kpl., Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . # 75,—
5906 1863-1890: Sauber gest. k. meist Prachtkollektion nur versch,. meist bess. Ausgaben dabei Nr. 16-22, 29-36, 56-66 etc., Mi. ca. 600,— . . . # 75,—
5908 1862-1913: Alte Sammlung der frühen Ausgaben a. zeitigen. Albentext ab Nr. 13,, dabei auch P 1 etc., Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5909 1861-1877: Sauber gest. kl. Prachtkollektion nur versch. frühe Ausgaben inkl. Nr. 3-5, 14-28 inkl. 15I, 25I-III etc., Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . # 50,—
5910 1862-1913: Alte Aufbausammlung auf zeitgen. Albentext, dabei Nr. 56-57, 61-66 etc., Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,—

Liechtenstein
5911 1912-2000: Sauber gest. Kab.-Bestand ab nr. 1-3 mit vielen mittl. u. bess. Ausgaben, dabei Nr. 72-74, 169, 206-208 bis ins Jahr 2000, dabei

auch ein sehr selt. gez. Probedruck die Nr. 39 in kräftigem Braun, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

5912 1912-44: Sauber gest. Prachtposten ab 1-3 mit bess. Werten wie Nr. 102, 113 etc., dazu Nr. 29 im seltenen ungez. schwarzen Probedruck, anse-
hen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

5913 1917-20: Sehr interess. alter Spezialistenposten ex Nr. 4-16 mit 90 Werten ex 4-9 und Nr. 11-16 mehrfach, dazu 11 Werte mit markanten Auf-
druckvarianten (alle bezeichnet), besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

Luxemburg
5914 1945-1970, in den Hauptnummern praktisch komplette postfrische Pracht-Sammlung (inkl. Nr. 555/557, 572/574 etc.), sehr sauber

im Kabe-Vordruckalbum, Mi. ca. 4.000,- (+ Zubehör) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 900,—

Portugal
5915 BLOCKS und KLEINBOGEN, 1974-1989, saubere postfr. Sammlung von 49 versch. Block- u. 23 Kleinbogenausg., hoher Katalogwert, nichts ge-

rechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

5916 Dublettenbuch mit einigen älteren Ausgaben, unberechnet, besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Rumänien
5917 1976-83: Sauber rundgest. Kab.-Sammlung sehr schön im selbstgefert.Album, so gut wie kpl. mit allen Serien, prakt. allen Blocks und sehr vielen

Block-Einzelmarken, vor allem die aus den geschn. Blocks wie Nr. 3319, 3357, 3492 etc, etc. in dieser Form sehr selten angeboten, besichtigen,
Mi. ca. 1900,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—
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5918 1969 - 1975: Postfr. Kabinett-Sammlung, aufwendig im selbstgefertigtem Album untergebracht, Hauptwert bei besseren Blöcken wie 101, 113,
118 und Kleinbogen, bitte ansehen. Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

5919 1970-1975: Sauber rundgest. Kab.-Teilsammlung, sehr gut bestückt im selbstgefert. Album, viele kpl. Serien, gute Blöcke inkl. Bl. 101, 113, 115,
118, etc., Mi. über 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

Schweden Dienst
5920 Schöner Posten Dienstmarken mit Nr. 8-10A, 1-11B, dazu bess. Porto, Mi. 550,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

Schweiz
5921 1867-81: Sauber gest. Prachtbestand der Helvetia-Ausgabe Nr. 29-35 mit Nr. 31 (3), 34, 35 (2), die anderen Werte alle mehr-vielfach, Mi. 470,— # 75,—
5922 1955-1963: Postfr. Prachtposten mit zahlr. bess. Ausgaben, Mi. 260,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Spanien
5923 1900-1981, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 4 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, überschlagen über

1500 Werte, anfangs dünn besetzt und Schwerpunkt ab ca. 1960, teils unterschiedliche Stückzahlen, nichts gerechnet, ansehen . . . . . . . . . .
# 50,—

Tschechoslowakei
5924 1970-79: Postfr. Kab.-Sammlung in durchweg bester Aboqualität, komplett, ergänzt durch zahlr. Kleinbogen etc., sehr schöne Kollektion im neu-

wert. Leuchtturm-Falzlos-Album 8 dieses schon ü. 100,— Euro Mi. ca. 900,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Ungarn
5925 1960-1967: Postf.-Sammlung, bis auf wenige unbed. Ausnahmen kpl. mit den Blocks in durchweg bester Aboqualität, bitte ansehen . . . . . . . ** 90,—
5926 1900-1989, weitestgehend chronologisch sortierter, gest. Lagerbestand in 4 gr. Einsteckbüchern mit einer Fülle an Material, überschlagen fast

4000 Werte, anfangs dünn besetzt und ab ca. 1960 in teils unterschiedlichen Stückzahlen, dabei u.a. einige Motivausgaben, teils in Viererblöcken,
etc., nichts gerechnet, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

Kanada
5927 1897: Ungebr. Prachtposten der Doppelbildausgabe ex 38-48, Mi. 1130,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 140,—
5928 1868-1897: Hochwert ungebr. Posten o.G. in teils übl. Erh. mit Spitzenwerten, dab. Nr. 16 (2), 19, 20, 26, 27 (2), 36, 46 Mi. über 2500,—. . . (*) 120,—
5929 1930-32: Ungebr. Prachtposten, einiges doppelt, vor allem mit 139-53, 162-72 etc., Mi. 550,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—
5930 1868-70: Kl. ungebr. Posten o.G., Mi. 1350,— . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 70,—

Kuba
5931 1970-1986, randvolles, größtenteils eng gestecktes 16 Seiten Doublettenbuch aus MiNr. 1587-3170 mit schätzungsweise 1500 gest. Sonder-

marken, dabei einige Motivausgaben wie Olympiade, Pflanzen, Tiere, Weltraum, etc., diese oftmals auch in Viererblöcken, nichts gerechnet . . .
# 60,—

USA Unionsausgaben
5932 “Golden Replicas of United States Stamps”, außergewöhnliche 4-bändige FDC Luxussammlung mit insgesamt 177 verschiedenen

Adressierten Briefen aus Mi.Nr. 1410-1674, zu jeder Michelnummer ist ein Replicat mit einer Goldauflage (22 Karat) sauber eingear-
beitet (Gewicht über 141 Gramm), gigantischer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

5933 Moderner Bestand im großen Karton, dabei diverse FDC und Spezial-Alben wie z.B. “The White Hause”, “The Official Birds and
Flowers of Our Fifty States”, “The 1980 Olympics Mint Sheet Stamp Collection”, “United Nations Flag Stamps (Series 1980-1981),
”World War II Victory Collection" etc., sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

5934 1870-87: Umfangr. sehr interess. alter Posten der Freimarken ex 36-59, dabei auch 40(3), 41(9), 42, 43(4), 44, Mi. 1500,— . . . . . . . . . . . . 200,—
5935 1869: Kl. Posten ex Freimarkenserie 26-32 in teils übl. Erh. dabei Nr. 27-28 (2), 30-31 (2) etw. höher dopp. gepr. Jakubek, Mi. 1700,—. . . . . # 200,—
5936 Gut besetzter, teils untersch. Posten ex Columbus 73-83, dabei Nr. 82, Nr. 83 (Mgl), sowie Omaha mit 121(2), 122(3), 123, Mi. ü. 1500,—. . . 120,—
5937 1901-1907: Umfangr. Dubl. Posten mit bess. Ausgaben wie 132-37, 154-58, 159-61 teils mehrf., Mi. mind. 850,—. . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
5938 1890-1900: Posten ex Präsidentenserien 61-131 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
5939 Bogenmappe mit 18 Bogen meist aus 1945-1949, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
5940 Bogenmappe mit 27 Bogen a. d. Zeit kurz nach Kriegsende, alle mit Plattennummernblocks u. teilw. weiteren Zudrucken . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 5631 - 5940) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb für
Lose der Liquidationsauktion — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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